

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
1					
001-001	GEOTECNIA				
001-002	SERVIÇOS PRELIMINARES				
90-06-10-672 E	DEMOLIÇÃO DE EDIFICAÇÃO EXISTENTE	M2	944,97	R\$ 8,96	R\$ 8.466,93
01-03-01-041 U	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE PEDRA	M3	36,37	R\$ 43,47	R\$ 1.581,00
01-03-02-032 O	RETIRADA DE CERCA	M	195,65	R\$ 8,36	R\$ 1.635,63
06-01-02-001 C	CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	1198,68	R\$ 2,90	R\$ 3.476,17
06-03-01-050 U	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EM CAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	1198,68	R\$ 43,86	R\$ 52.574,10
001-003	CANTEIROS DE OBRAS				
02-01-01-016 C	ABRIGO PROVISÓRIO, COM 1 PAVIMENTO, PARA ALOJAMENTO E DEPÓSITO	M2	200,00	R\$ 325,08	R\$ 65.016,00
02-01-01-001 C	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA E ESGOTO SANITÁRIO	UN	1,00	R\$ 1.170,36	R\$ 1.170,36
02-01-01-002 C	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE LUZ E FORÇA	UN	1,00	R\$ 802,49	R\$ 802,49
02-01-01-015 C	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, ESPESSURA DE 6 MM	M2	1110,86	R\$ 31,75	R\$ 35.269,81
90-13-10-997 O	ALVARÁ E HABITE-SE	UN	1,00	R\$ 90.579,72	R\$ 90.579,72
21-08-10-010 U	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM ALUMÍNIO FUNDIDO 1,40 X 0,90 M	UN	1,00	R\$ 2.662,46	R\$ 2.662,46
90-13-10-995 O	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	UN	1,00	R\$ 43.828,13	R\$ 43.828,13
88-88-01-001 O	VEÍCULO 1000CC COM AR CONDICIONADO, MOTORISTA E COMBUSTÍVEL, INCLUSIVE MANUTENÇÃO	MÊS	17,00	R\$ 2.945,72	R\$ 50.077,24
70-02-01-001 U	PLACA DE OBRA PADRÃO GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA (SUCAB), DIMENSÕES H X 2H, INSTALADA	M2	32,00	R\$ 90,31	R\$ 2.889,92
001-004	LOCAÇÃO DE OBRAS				
02-02-01-001 C	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	13.912,00	R\$ 3,38	R\$ 47.022,56
001-005	TERRAPLANAGEM				
01-04-01-002 C	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	M2	45.526,00	R\$ 1,11	R\$ 50.533,86
03-02-01-006 C	ESCAVAÇÃO MECANIZADA, CAMPO ABERTO, EM TERRA, EXCETO ROCHA, ATÉ 2,00M DE PROFUNDIDADE	M3	11578,76	R\$ 3,21	R\$ 37.167,82
03-03-02-004 O	COMPACTAÇÃO DE ATERRO INCLUSIVE FORNECIMENTO DE MATERIAL POSTO OBRA	M3	1286,53	R\$ 34,35	R\$ 44.192,31
03-03-02-001 O	COMPACTAÇÃO DE ATERRO	M3	11578,76	R\$ 2,54	R\$ 29.410,05
001-006	FUNDAÇÕES				
03-01-01-001 C	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	7983,27	R\$ 14,42	R\$ 115.118,75
03-03-01-003 C	REATERRO COMPACTADO DE VALAS, COM COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE PLACA	M3	6014,67	R\$ 0,96	R\$ 5.774,08
06-01-02-002 C	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	2748,31	R\$ 1,45	R\$ 3.985,05
06-03-01-050 U	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EM CAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	2748,31	R\$ 43,86	R\$ 120.540,88
07-02-02-006 C	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK = 25,00 MPA, SEM BOMBAMENTO	M3	1887,58	R\$ 246,23	R\$ 464.778,82
10-01-01-011 U	FORMA PARA FUNDAÇÃO EM CHAPA COMPENSADA RESINADA 12 MM	M2	14266,48	R\$ 33,70	R\$ 480.780,38

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
09-01-01-006 C	ARMADURA CA-50 GROSSA, DIÂMETRO DE 12,5A 25,0 MM (1/2" A 1")	KG	117958,29	R\$ 4,53	R\$ 534.351,05
09-01-01-005 C	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	38107,99	R\$ 4,73	R\$ 180.250,79
09-01-01-007 C	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A6,00 MM	KG	1.172,00	R\$ 4,92	R\$ 5.766,24
07-03-02-002 C	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EMFUNDAÇÃO	M3	1887,58	R\$ 42,29	R\$ 79.825,76
04-01-01-005 C	LASTRO DE CONCRETO, INCLUINDO PREPARO ELANÇAMENTO	M3	245,6	R\$ 234,59	R\$ 57.615,30
08-01-02-003 C	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM PEDRA ARGAMASSADA	M3	1199,45	R\$ 178,62	R\$ 214.245,76
08-02-05-001 U	ESTACA 1 TR-25, CRAVADA	M	7.046,00	R\$ 103,22	R\$ 727.288,12
001-007	ESTRUTURAS DE CONCRETO				
07-02-02-006 C	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	5574,4	R\$ 246,23	R\$ 1.372.584,51
10-01-01-004 C	FORMA C/ CHAPA COMPENSADA RESINADA 12,00MM, UTILIZAÇÃO 3 VEZES	M2	31366,99	R\$ 41,14	R\$ 1.290.437,97
09-01-01-006 C	ARMADURA CA-50 GROSSA, DIÂMETRO DE 12,5A 25,0 MM (1/2" A 1")	KG	164435,76	R\$ 4,53	R\$ 744.893,99
09-01-01-005 C	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	304018,12	R\$ 4,73	R\$ 1.438.005,71
09-01-01-007 C	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A6,00 MM	KG	17421,39	R\$ 4,92	R\$ 85.713,24
07-03-02-001 C	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EMESTRUTURA	M3	5574,4	R\$ 74,66	R\$ 416.184,70
11-07-01-001 C	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	M3	26,34	R\$ 644,46	R\$ 16.975,08
70-11-03-006 O	CONTRA-VERGA EM CONCRETO ARMADO	M3	25,26	R\$ 644,46	R\$ 16.279,06
001-008	ESTRUTURAS METÁLICAS				
90-06-01-833 E	ESTRUTURA EM AÇO PARA OS BOILERS INCLUSIVE MONTAGEM E PINTURA	KG	27422,4	R\$ 6,60	R\$ 180.987,84
90-06-05-598 E	ESTRUTURA DE AÇO INCLUSIVE TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO	KG	56.070,00	R\$ 9,69	R\$ 543.318,30
90-06-01-631 E	ESCADAS EM ESTRUTURA METÁLICA INCLUSIVE MONTAGEM E PINTURA	KG	3.300,00	R\$ 6,60	R\$ 21.780,00
001-009	ELEMENTOS DE FECHAMENTO				
11-01-02-002 C	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 14X19X39CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 14,00 CM	M2	17481,33	R\$ 18,07	R\$ 315.887,63
90-01-01-291 E	ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO E=25CM	M2	3412,19	R\$ 32,71	R\$ 111.612,73
11-02-03-008 C	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, 20X20X8 CM, ARGAMASSA CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3	M2	714,98	R\$ 40,47	R\$ 28.935,24
90-06-01-706 U	DIVISÓRIA EM PERFIS DE ALUMÍNIO, ESPESSURA DE 35,00 OU 50,00 MM COM VISOR INCLUSIVE FERRAGENS	M2	232,08	R\$ 47,81	R\$ 11.095,74
11-05-01-002 U	DIVISÓRIA EM PERFIS DE ALUMÍNIO, ESPESSURA DE 35,00 OU 50,00 mm, MIOLO SEMI-OCO.	M2	718,89	R\$ 61,63	R\$ 44.305,19
90-05-01-436 E	DIVISÓRIA ACÚSTICA EM PAINÉIS CEGOS MONTANTE EM ALUMÍNIO ANODIZADO	M2	29,7	R\$ 79,69	R\$ 2.366,79
90-06-01-705 E	DIVISÓRIA ACÚSTICA EM PERFIS DE ALUMÍNIO COM VISOR INCLUSIVE FERRAGENS	M2	16,59	R\$ 124,72	R\$ 2.069,10
21-03-01-006 U	ALAMBRADO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO ETELA METÁLICA	M2	818,93	R\$ 13,81	R\$ 11.309,42

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
11-01-02-001 C	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 9X19X39CM ARG.MISTA C/CAL HID.TRAÇO 1:2:8,E=9,00CM	M2	152,82	R\$ 13,37	R\$ 2.043,20
11-01-02-007 C	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 19X19X33CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 19,00 CM	M2	2358,92	R\$ 26,84	R\$ 63.313,41
70-11-01-010 O	DIVISÓRIA DE GRANITO CINZA, C/ ARGAMAS-SA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3	M2	319,1	R\$ 326,20	R\$ 104.090,42
21-03-02-012 U	MURO EM ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO C/REVEST.E PINTURA LATEX SEM EMASSAMENTO C/PILARES(15X15CM)E CINTAS(15X15CM)EM CONCARMADO,ALT.2,20M,FUNDAÇÃO ALV.PEDRA	M	744,07	R\$ 296,76	R\$ 220.810,21
11-04-02-001 U	COMBOGÓ DE VIDRO	M2	4,62	R\$ 403,06	R\$ 1.862,14
90-06-08-177 E	TELA EM PVC COM MOLDURA EM ALUMÍNIO	M2	536,88	R\$ 64,57	R\$ 34.666,34
90-06-01-648 E	CORTINAS EM PVC NA COR BRANCA FIXADAS EM TUBO METÁLICO	M2	306,92	R\$ 29,35	R\$ 9.008,10
90-06-01-649 E	CORTINA DIVISÓRIA ESPECIAL EM VINIL ANTI-CHAMA H= 1,80M, TELA SUPERIOR EM NYLONBRANCO COMPLETA	M	203,43	R\$ 322,79	R\$ 65.665,17
90-06-01-651 E	TRILHO PAR CORTINA EM ALUMÍNIO PINTADO INCLUINDO ACABAMENTOS E ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	M	203,43	R\$ 83,63	R\$ 17.012,85
001-010	ESQUADRIAS				
70-12-02-002 O	PORTA SEMI-OCA REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO DE (0,80X2,10)M, COMPLETA	UN	335,00	R\$ 555,86	R\$ 186.213,10
90-06-07-151 E	PORTA DE MADEIRA SEMI-OCA (0,80X2,10)M,REVESTIMENTO MELAMÍNICO, COM BARRA, COMPLETA	UN	9,00	R\$ 1.186,37	R\$ 10.677,33
70-12-02-070 O	PORTA SEMI-OCA REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO (1,10X2,10)M,COMPLETA	UN	103,00	R\$ 470,86	R\$ 48.498,58
70-12-02-008 O	PORTA SEMI-OCA REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO (1,20X2,10)M,COMPLETA	UN	9,00	R\$ 901,20	R\$ 8.110,80
70-12-02-072 O	PORTA SEMI-OCA REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO DE (0,80X2,10)M, C/ GUICHÊ,COM-PLETA	UN	1,00	R\$ 561,17	R\$ 561,17
70-12-02-073 O	PORTA SEMI-OCA REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO DE (0,80X2,10)M, C/ VISOR,COM-PLETA	UN	16,00	R\$ 523,40	R\$ 8.374,40
70-12-02-074 O	PORTA SEMI-OCA REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO (1,10X2,10)M,C/ VISOR,COMPLETA	UN	6,00	R\$ 592,46	R\$ 3.554,76
70-12-02-076 O	PORTA DE MADEIRA REV. COM LAMINADO, TIPOVAI-VEM, 2 FOLHAS, 1,20 X 2,10 M, C/ VISOR COMPLETA	UN	47,00	R\$ 1.116,05	R\$ 52.454,35
90-06-01-548 E	PORTA EM MADEIRA REVESTIDA 1,60 X 2,10, COM LAMINADO MELAMÍNICO COMPLETA INCLUSIVE FERRAGENS VAI-VEM COM VISOR	UN	29,00	R\$ 564,88	R\$ 16.381,52
90-06-01-549 E	PORTA EM MADEIRA REVESTIDA 0,80 X 2,10, COM LAMINADO MELAMÍNICO COMPLETA INCLUSIVE FERRAGENS VAI-VEM COM VISOR	UN	2,00	R\$ 379,38	R\$ 758,76
70-12-02-068 O	PORTA EM MADEIRA REVESTIDA COM LAMINADO,VAI-VEM, 1,60 X 2,10M, COMPLETA	UN	5,00	R\$ 1.170,33	R\$ 5.851,65
70-12-02-075 O	PORTA DE MADEIRA REV. COM LAMINADO, TIPOVAI-VEM, 2 FOLHAS, 1,20 X 2,10 M, COMPLETA	UN	2,00	R\$ 1.106,58	R\$ 2.213,16
90-06-01-555 E	PORTÃO EM ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO GALVANIZADO 2' E TELA DE ARAME GALVANIZADO MALHA 1,5X1,5CM COMPLETO INCLUSIVE FERRAGENS	M2	19,96	R\$ 417,98	R\$ 8.342,88

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
90-06-01-556 E	PORTÃO DE CORRER EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM RODÍZIOS EM TRILHOS SUSPENSOS E GUIA COMPLETO INCLUSIVE FERRAGENS	M2	33,86	R\$ 434,08	R\$ 14.697,95
90-06-01-557 E	PORTÃO EM ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO GALVANIZADO 2' E CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COMPLETO INCLUSIVE FERRAGENS	M2	1,95	R\$ 367,45	R\$ 716,53
90-06-01-558 E	ESQUADRIA DE ALUMÍNIO VAI-DEM/FIXA INCLUSIVE FERRAGENS	M2	21,6	R\$ 264,95	R\$ 5.722,92
90-06-01-559 E	ESQUADRIA DE ALUMÍNIO DE CORRER/FIXA INCLUSIVE FERRAGENS	M2	9,00	R\$ 264,95	R\$ 2.384,55
90-06-01-560 E	ESQUADRIA DE ALUMÍNIO DE MAXIMAR/FIXA INCLUSIVE FERRAGENS	M2	27,44	R\$ 363,59	R\$ 9.976,91
90-06-01-561 E	ESQUADRIA DE ALUMÍNIO DE ABRIR/FIXA INCLUSIVE FERRAGENS	M2	39,3	R\$ 264,95	R\$ 10.412,54
90-06-01-562 E	ESQUADRIA DE ALUMÍNIO DE ABRIR/FIXA/MAXIMAR INCLUSIVE FERRAGENS	M2	112,3	R\$ 363,59	R\$ 40.831,16
90-06-01-563 E	GUICHÊ EM ALUMÍNIO TIPO GUILHOTINA INCLUSIVE FERRAGENS	M2	21,6	R\$ 414,94	R\$ 8.962,70
90-06-01-566 E	JANELA EM ALUMÍNIO TIPO VENEZIANA/MAXIMAR INCLUSIVE FERRAGENS	M2	32,04	R\$ 363,59	R\$ 11.649,42
90-06-01-567 E	JANELA EM ALUMÍNIO MAXIMAR INCLUSIVE FERRAGENS	M2	845,76	R\$ 363,59	R\$ 307.509,88
90-06-01-569 E	JANELA EM ALUMÍNIO FIXA/MAXIMAR INCLUSIVE FERRAGENS	M2	151,44	R\$ 363,59	R\$ 55.062,07
90-06-01-574 E	VENEZIANA EM ALUMÍNIO TIPO CAMARÃO/MAXIMAR INCLUSIVE FERRAGENS	M2	9,12	R\$ 363,59	R\$ 3.315,94
90-06-01-575 E	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR/VENEZIANA/MAXIMAR INCLUSIVE FERRAGENS	M2	15,84	R\$ 270,42	R\$ 4.283,45
90-06-01-576 E	PORTA VENEZIANA EM ALUMÍNIO DE ABRIR INCLUSIVE FERRAGENS	M2	12,24	R\$ 270,42	R\$ 3.309,94
90-06-01-578 E	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR/FIXA INCLUSIVE FERRAGENS	M2	19,2	R\$ 270,42	R\$ 5.192,06
70-12-02-024 O	PORTA DE MADEIRA (0,80X2,10)M REVESTIDAC/ CHUMBO DE 0,7MM, COMPLETA	UN	3,00	R\$ 1.332,32	R\$ 3.996,96
70-12-02-027 O	PORTA DE MADEIRA (1,20X2,10)M REVESTIDAC/ CHUMBO DE 0,9MM, COMPLETA	UN	2,00	R\$ 2.164,92	R\$ 4.329,84
12-01-03-007 C	PORTA CORTA-FOGO 2 FOLHAS, VÃO DE 1,60 X2,10 M - COMPLETA	UN	1,00	R\$ 1.086,78	R\$ 1.086,78
55-01-01-001 O	PORTA CORTA-FOGO 2 FOLHAS, VÃO DE 1,80 X2,10 M - COMPLETA	UN	6,00	R\$ 1.231,23	R\$ 7.387,38
12-02-03-025 U	PORTA P/ DIVISÓRIA, COM MIOLO SEMI-OCOPERFIL DE ALUMÍNIO 0,80 X 2,10M COMPLETA	UN	3,00	R\$ 172,98	R\$ 518,94
90-06-01-583 E	PORTA PARA DIVISÓRIA COM VISOR DE ABRIR80X210CM COMPLETA INCLUSIVE FERRAGENS	UN	42,00	R\$ 117,38	R\$ 4.929,96
90-06-01-584 E	PORTA PARA DIVISÓRIA COM VISOR DE ABRIR120X210CM COMPLETA INCLUSIVE FERRAGENS	UN	6,00	R\$ 132,05	R\$ 792,30
90-06-01-586 E	PORTA EM PVC REFORÇADO COM VISOR DE ABRIR 160X210CM COMPLETA INCLUSIVE FERRAGENS	UN	1,00	R\$ 4.328,27	R\$ 4.328,27
70-12-02-079 O	PORTA EM PVC SANFONADA 0,80 X 1,60M, COMPLETA	UN	3,00	R\$ 90,31	R\$ 270,93
70-12-02-080 O	PORTA EM PVC SANFONADA 1,20 X 1,80M, COMPLETA	UN	3,00	R\$ 170,00	R\$ 510,00

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
70-12-02-081 O	PORTA EM PVC SANFONADA 2,00 X 1,80M, COMPLETA	UN	2,00	R\$ 270,94	R\$ 541,88
90-06-01-591 E	VISOR EM ALUMÍNIO FIXO COMPLETO INCLUSIVE FERRAGENS	M2	137,12	R\$ 410,81	R\$ 56.330,27
70-12-01-002 O	MOLA HIDRÁULICA PARA PORTA DE MADEIRA	UN	27,00	R\$ 137,45	R\$ 3.711,15
90-06-08-671 E	PORTA COMPLETA MADEIRA 2 FOLHAS (1,60X2,10)M COM REVESTIMENTO LAMINADO	UN	6,00	R\$ 669,50	R\$ 4.017,00
90-06-06-283 E	PORTA DE DIVISÓRIA (0,80X1,60)M, REVESTIMENTO MELAMÍNIO	UN	42,00	R\$ 262,18	R\$ 11.011,56
70-11-02-001 O	BRISE SOLEIL LUXALON SL4 ( FIXO A 45° ),INCLUSIVE ESTRUTURA BÁSICA	M2	264,56	R\$ 99,35	R\$ 26.284,04
001-011	VIDROS				
12-03-01-001 C	VIDRO COMUM, EM CAIXILHOS, COM MASSA	M2	1389,98	R\$ 67,46	R\$ 93.768,05
12-03-01-010 U	VIDRO CANELADO 4 MM	M2	32,04	R\$ 63,24	R\$ 2.026,21
90-06-01-592 E	VIDRO PLUMBÍFERO BLINDADO COM CHUMBO E CRISTAL ESPECIAL	M2	1,2	R\$ 3.374,58	R\$ 4.049,50
70-12-04-005 O	VIDRO ARAMADO INCOLOR 6/7MM, COLOCADO	M2	52,8	R\$ 106,25	R\$ 5.610,00
001-012	COBERTURA				
90-06-01-595 E	TELHA TERMO-ACÚSTICA COM ISOLAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO E=30MM E CHAPA NERVURADA EM AÇO GALVANIZADO, CUMEEIRAS, RUFOS INCLUSIVE PINTURA	M2	3024,38	R\$ 81,92	R\$ 247.757,21
90-06-01-598 E	TELHAS SIMPLES EM AÇO GALVANIZADO, CUMEEIRAS, RUFOS INCLUSIVE PINTURA	M2	5672,46	R\$ 58,02	R\$ 329.116,13
90-06-01-708 E	TELHAS CURVAS EM AÇO GALVANIZADO (SHAD), CUMEEIRA, RUFOS, INCLUSIVE PINTURA E FILME PLÁSTICO ADESIVO DE PROTEÇÃO (1 FASE)	M2	100,82	R\$ 68,68	R\$ 6.924,32
90-06-01-599 E	TELHAS CURVAS EM AÇO GALVANIZADO, CUMEEIRAS, RUFOS, INCLUSIVE PINTURA E FILME PLÁSTICO ADESIVO DE PROTEÇÃO	M2	237,71	R\$ 53,64	R\$ 12.750,76
90-06-01-596 E	MONTAGEM DE COBERTURA SANDUÍCHE EM TELHAS METÁLICAS	M2	3024,38	R\$ 8,50	R\$ 25.707,23
90-06-01-597 E	MONTAGEM DE COBERTURA SIMPLES EM TELHAS METÁLICAS	M2	8696,83	R\$ 9,55	R\$ 83.054,73
18-30-01-010 U	CALHA DE PVC COM SUPORTE, 125 MM	M	52,71	R\$ 39,94	R\$ 2.105,24
90-06-07-307 E	COBERTURA EM POLICARBONATO AVEOLAR	M2	227,64	R\$ 101,61	R\$ 23.130,50
001-013	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS DE PISOS				
14-01-01-005 U	REGULARIZAÇÃO PARA REVESTIMENTO DE PISO VINÍLICO, COM ARGAMASSA CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3	M2	1196,73	R\$ 10,20	R\$ 12.206,65
90-06-01-939 E	REGULARIZAÇÃO DE BASE PARA PISO EM GRANITO	M2	209,53	R\$ 8,50	R\$ 1.781,01
14-01-02-011 C	REGULARIZAÇÃO DE BASE PARA PISOS C/ ARGAMASSA DE ALTA RESISTÊNCIA, TRAÇO 1:3	M2	9106,66	R\$ 17,07	R\$ 155.450,69
14-01-02-002 C	REGULARIZAÇÃO DE BASE PARA REVESTIMENTO CERÂMICOS	M2	1850,64	R\$ 8,82	R\$ 16.322,64
21-05-05-010 U	CONCRETO DESEMPOLADO, C/ JUNTA SECA, ESPESSURA DE 0,08 M	M2	4735,54	R\$ 49,85	R\$ 236.066,67
14-02-03-004 C	PISO INDUSTRIAL MONOLÍTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, ESPESSURA DE 12,00 MM, FUNDIDO SOBRE BASE NIVELADA, ACABAMENTO DESEMPENADO	M2	9106,66	R\$ 17,85	R\$ 162.553,88
90-06-01-608 E	PISO VINÍLICO PAVIFLOOR ELITE COLOCADO	M2	898,02	R\$ 51,54	R\$ 46.283,95

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
90-06-01-609 E	PISO CONDUTIVO TRAFFIC ELS	M2	298,71	R\$ 217,81	R\$ 65.062,03
90-06-01-610 E	PISO EM CERÂMICA INDUSTRIAL 24X11,6CM ASSENTADA COM ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA DE CIMENTO COLANTE, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	570,54	R\$ 99,19	R\$ 56.591,86
90-06-01-611 E	PISO EM GRANITO AMARELO INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	159,51	R\$ 111,56	R\$ 17.794,94
90-06-01-612 E	PISO EM GRANITO APICOADO AMARELO INCLUSIVE REJUNATEMTO	M2	50,02	R\$ 116,88	R\$ 5.846,34
90-06-07-622 E	CERÂMICA (31X31)CM - CONFORME ESPECIFICAÇÃO	M2	1280,1	R\$ 26,51	R\$ 33.935,45
90-06-07-818 E	RAMPA PARA DEFICIENTE FÍSICO EM CIMENTADO INCLUSIVE BASE	M2	22,68	R\$ 34,69	R\$ 786,77
14-01-04-001 C	JUNTA PLÁSTICA P/PISO INDUSTRIAL DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, DIMENSÕES 2X7X3 CM	M	13659,99	R\$ 2,75	R\$ 37.564,97
15-09-02-002 C	POLIMENTO EM PISO DE ALTA RESISTÊNCIA OUMÁRMORE	M2	9106,66	R\$ 2,98	R\$ 27.137,85
001-014	REVESTIMENTOS DE PAREDES				
13-01-01-003 C	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	47199,19	R\$ 2,55	R\$ 120.357,93
13-01-02-019 C	EMBOÇOM COM ARGAMASA MISTA, CIMENTO, ARENOSO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:7:3	M2	17448,35	R\$ 10,58	R\$ 184.603,54
13-01-05-012 U	MASSA ÚNICA EM PAREDE INTERNA 1:3:5	M2	25718,3	R\$ 15,42	R\$ 396.576,19
90-06-01-615 E	ARGAMASSA BARITADA DE ALTA DENSIDADE E=30MM	M2	130,05	R\$ 124,68	R\$ 16.214,63
13-02-04-003 C	LAMINADO MELAMÍNICO COLADO EM PAREDE	M2	970,45	R\$ 32,55	R\$ 31.588,15
90-06-09-871 E	REVESTIMENTO EM ALUMÍNIO COMPOSTO - COLOCADO	M2	770,35	R\$ 201,22	R\$ 155.009,83
90-06-07-622 E	CERÂMICA (31X31)CM - CONFORME ESPECIFICAÇÃO	M2	9066,93	R\$ 26,51	R\$ 240.364,31
90-06-07-691 E	REVESTIMENTO CERÂMICO (5X5)CM - CONFORME ESPECIFICADO	M2	8355,11	R\$ 76,14	R\$ 636.158,08
001-015	REVESTIMENTOS DE FORRO				
13-01-01-001 C	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3	M2	2054,54	R\$ 4,64	R\$ 9.533,07
13-01-05-003 U	MASSA ÚNICA EM TETOS	M2	2054,54	R\$ 15,56	R\$ 31.968,64
90-06-01-617 E	FORRO EM GESSO ACARTONADO TIPO PACOTE REMOVÍVEL	M2	1312,99	R\$ 51,09	R\$ 67.080,66
90-01-01-236 E	FORRO DE GESSO ACARTONADO	M2	8459,65	R\$ 43,87	R\$ 371.124,85
13-03-04-002 U	FORRO PVC 200 X 6000 MM EM PAINÉIS LINEARES, ESTRUTURA DE MADEIRA	M2	96,9	R\$ 38,88	R\$ 3.767,47
001-016	PINTURAS				
15-02-01-003 U	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS C/ MASSAACRÍLICA DUAS DEMÃOS	M2	28348,34	R\$ 6,21	R\$ 176.043,19
15-02-01-001 C	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS, C/ DUASDEMÃOS DE MASSA CORRIDA À BASE DE PVA	M2	2906,13	R\$ 4,51	R\$ 13.106,65
15-02-02-017 U	PINTURA DE PAREDES INTERNAS COM TINTA LATEX ACRÍLICA, DUAS DEMÃOS, SEM MASSA	M2	31198,66	R\$ 7,93	R\$ 247.405,37
15-02-02-003 C	PINTURA LÁTEX EM PAREDES INTERNAS, DUASDEMÃOS, SEM MASSA CORRIDA	M2	2906,13	R\$ 7,17	R\$ 20.836,95
15-06-01-002 C	PINTURA A ÓLEO OU ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, COM DUAS DEMÃOS	M2	239,71	R\$ 14,96	R\$ 3.586,06
15-02-02-001 C	CAIAÇÃO EM PAREDES INTERNAS, TRÊS DEMÃOS	M2	203,61	R\$ 3,11	R\$ 633,23

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
90-05-01-440 E	DEMARCAÇÃO DE VAGAS COM BORRACHA CLORADA	M	1902,58	R\$ 3,72	R\$ 7.077,60
15-02-02-007 C	PINTURA COM EMASSAMENTO E LIXAMENTO DE PAREDES INTERNAS, À BASE DE EPÓXI	M2	190,54	R\$ 62,78	R\$ 11.962,10
90-06-05-094 E	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE	M2	254,15	R\$ 15,94	R\$ 4.051,15
90-06-09-278 E	PINTURA DE SÍMBOLO (1,70X1,70)M PARA VAGA DE DEFICIENTE COM TINTA ACRÍLICA EM PISO	UN	4,00	R\$ 17,29	R\$ 69,16
90-06-07-823 E	PINTURA DE FAIXA DE DEMARCAÇÃO EM PISOS-ESTACIONAMENTO	M2	24,00	R\$ 14,84	R\$ 356,16
001-017	IMPERMEABILIZAÇÕES				
20-01-02-003 C	IMPERMEABILIZAÇÃO REBAIXO BANHEIRO, COZINHA COM TINTA ASFÁLTICA	M2	1850,64	R\$ 8,83	R\$ 16.341,15
20-01-04-003 C	IMPERMEABILIZANTE PARA CALHA, VIGA CALHAJARDINEIRA COM MANTA ASFÁLTICA AUTO-ADESIVA	M2	1413,8	R\$ 14,35	R\$ 20.288,03
20-01-06-005 C	IMPERMEABILIZANTE ESTRUTURAL EM SUPERFÍCIE EM CONTATO COM TERRA	M2	44,5	R\$ 5,40	R\$ 240,30
90-06-07-814 E	IMPERMEABILIZAÇÃO À BASE DE RESINAS ACRÍLICAS PURAS ESTRUTURADAS COM VÉU DE POLIESTER	M2	852,36	R\$ 46,28	R\$ 39.447,22
90-01-01-114 E	JUNTA DE DILATAÇÃO	ML	314,32	R\$ 70,96	R\$ 22.304,15
20-01-05-006 C	IMPERMEABILIZAÇÃO INTERNA DE RESERVATÓRIOS DE ÁGUA E PISCINAS	M2	539,49	R\$ 19,05	R\$ 10.277,28
001-018	ACABAMENTOS E ARREMATES				
14-04-03-002 C	RODAPÉ INDUSTRIAL MONOLÍTICO, ALTURA DE 10,00 CM, ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MÉDIA, NO TRAÇO 1:3	M	5541,33	R\$ 7,86	R\$ 43.554,85
90-06-01-619 E	RODAPÉ VINÍLICO H=10CM	M	409,27	R\$ 5,15	R\$ 2.107,74
90-06-01-620 E	RODAPÉ CONDUTIVO H=10CM	M	177,47	R\$ 21,79	R\$ 3.867,07
90-06-01-621 E	RODAPÉ EM GRANITO AMARELO POLIDO H=10CM	M	25,69	R\$ 9,55	R\$ 245,34
90-06-01-622 E	SOLEIRA EM GRANITO AMARELO POLIDO L=15CM	M	14,55	R\$ 54,15	R\$ 787,88
70-14-01-007 O	SOLEIRA DE GRANITO CINZA ANDORINHA, PRATINHA, CORUMBÁ, LARGURA 0,15M	M	300,6	R\$ 25,02	R\$ 7.521,01
70-14-01-005 U	SOLEIRA DE ALTA RESISTÊNCIA	M	506,7	R\$ 9,21	R\$ 4.666,71
70-14-01-008 O	PEITORIL DE GRANITO CINZA COM REBAIXO, LARGURA DE 15CM	M	867,55	R\$ 55,71	R\$ 48.331,21
70-14-01-015 U	FILETÉ DE GRANITO CINZA	M	170,51	R\$ 25,20	R\$ 4.296,85
90-06-01-639 E	BANCO EM ALVENARIA REVESTIDO COM CERÂMICA E BORDA EM GRANITO AMARELO SEM QUINA VIVA NOS VESTIÁRIOS	ML	130,56	R\$ 116,71	R\$ 15.237,66
90-07-01-864 E	RODAMEIO EM GRANITO AMARELO POLIDO H=10CM	M	156,69	R\$ 6,91	R\$ 1.082,73
90-07-01-866 E	CHAPIM EM GRANITO AMARELO	M	597,39	R\$ 37,19	R\$ 22.216,93
90-06-01-652 E	PROTETOR DE PAREDE EM PAU D'ARCO	M	338,82	R\$ 22,74	R\$ 7.704,77
90-06-01-650 E	BATE MACA EM PVC RÍGIDO L=6CM	M	1224,9	R\$ 24,21	R\$ 29.654,83
90-06-01-655 E	FAIXA PROTETORA DE PORTAS EM VINIL FIXADOS COM FITAS AUTO-DESIVAS L=15CM PEÇA C/1,20M DE COMPRIMENTO	UN	170,00	R\$ 43,29	R\$ 7.359,30
90-06-01-630 E	CORRIMÃO E GUARDA-CORPO EM ESTRUTURA TUBULAR Ø 2" INCLUSIVE PINTURA	M	118,59	R\$ 62,47	R\$ 7.408,32
70-25-01-034 O	BALCÃO EM CONCRETO ARMADO, L=40CM, E=6CM C/ACABAMENTO EM RESINA ACRÍLICA	M	9,00	R\$ 34,71	R\$ 312,39

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
001-019	EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS - COZINHA, LAVANDERIA E DIVERSOS				
90-07-01-868 E	MÁQUINA DE LAVAR COM SEPARAÇÃO DE AMBIENTE CAP.200KG, LATERAIS EM AÇO SAE 1020 C/ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI E REVEST.EM AÇO INOX AISI 304 NAS PARTES EM CONTATO COM A ÁGUA	UN	2,00	R\$ 340.000,00	R\$ 680.000,00
90-07-01-867 E	BALANÇA DIGITAL, CAPAC. 200KG	UN	1,00	R\$ 1.307,94	R\$ 1.307,94
90-07-01-869 E	TURBINA CENTRÍFUGA DESTINADA A RETIRAR OEXCESSO DE ÁGUA DE ROUPAS EM GERAL COMSISTEMA DE AMORTECIMENTO DE VIBRAÇÕES.CAPACIDADE DE 100KG DE ROUPA SECA	UN	2,00	R\$ 37.557,79	R\$ 75.115,58
90-07-01-871 E	CALANDRA DOIS ROLOS PARA PASSAGEM E ACABAMENTO DE TECIDOS PLANOS,COM CILINDRO DE450MM DE DIAM.POR 3000MM COMPRIMENTO, CAPACIDADE DE PRODUÇÃO DE 81 A 102KG/H COMAQUECIMENTO A VAPOR	UN	1,00	R\$ 36.552,66	R\$ 36.552,66
90-06-01-644 E	SECADOR ROTATIVO CAP.50 KG COM AQUECIMENTO A VAPOR, CESTO INTERNO EM AÇO SAE 1020 C/ACABAMENTO GALVANIZADO,PURGADOR COMBY-PASS, TIMER E CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL	UN	2,00	R\$ 33.153,00	R\$ 66.306,00
90-06-01-646 E	CALANDRA MONOROL P/PASSAGEM E ACABAMENTODE TECIDOS PLANOS, COM CILINDRO DE 450MMDE DIAM.POR 3000MM COMP.,CAP.DE PRODUÇÃODE 81 A 102KG/H COM AQUECIMENTO A VAPOR	UN	1,00	R\$ 93.428,76	R\$ 93.428,76
90-06-01-647 E	CARRINHO DE POLIETILENO PARA TRANSPORTESDE ROUPAS EM GERAL, SEM TAMPA, RODÍZIOSDE 4', LISO INTERNAMENTE, VOLUME DE 360L	UN	20,00	R\$ 777,62	R\$ 15.552,40
90-06-01-656 E	LIXEIRA	UN	46,00	R\$ 256,77	R\$ 11.811,42
90-06-01-764 E	TRANSPORTADOR TIPO PLATAFORMA 100X55X65CM, CAPAC. ATÉ 300KG	UN	2,00	R\$ 1.228,05	R\$ 2.456,10
90-06-01-765 E	TRANSPORTADOR TIPO CESTO COM MALHA EM AÇO GALVANIZADO 120X70X70CM, CAPAC. ATÉ 500KG	UN	1,00	R\$ 2.186,14	R\$ 2.186,14
90-06-01-766 E	CAIXA DE POLIPROPILENO VAZADA, CAPAC. 45L	UN	30,00	R\$ 46,95	R\$ 1.408,50
90-06-01-767 E	CAIXA BRANCA PARA CARNE, EM POLIETILENO, SEM TAMPA, CAPAC. 180L	UN	20,00	R\$ 363,87	R\$ 7.277,40
90-06-01-768 E	ESTRADO EM POLIETILENO 91X91X17CM	UN	19,00	R\$ 287,58	R\$ 5.464,02
90-06-01-769 E	RECIPIENTE PARA LIXO EM FIBER GLASS, CAPAC. 60L	UN	13,00	R\$ 613,30	R\$ 7.972,90
90-06-01-770 E	BALANÇA PLATAFORMA DIGITAL, CAPAC. 600KG	UN	1,00	R\$ 10.945,36	R\$ 10.945,36
90-06-01-771 E	ESGUICHO DE PRÉ-LAVAGEM	UN	6,00	R\$ 1.373,30	R\$ 8.239,80
90-06-01-782 E	TRITURADOR DE DETRITOS 5HP	UN	4,00	R\$ 8.436,45	R\$ 33.745,80
90-06-01-773 E	ESTANTE EM AÇO INOX COM 4 PLANOS GRADEADOS 90X40X180CM	UN	10,00	R\$ 1.269,14	R\$ 12.691,40
90-06-01-774 E	ESTANTE LISA COM 4 PLANOS EM AÇO GALVANIZADO PINTADO 90X50X180CM	UN	12,00	R\$ 460,70	R\$ 5.528,40
90-06-01-775 E	ARMÁRIO EM AÇO GALVANIZADO PINTADO, COM4 PRATELEIRAS, 180X50X200CM	UN	1,00	R\$ 1.657,95	R\$ 1.657,95
90-06-01-783 E	MESA COM TAMPO DE POLIETILENO E=2CM, 160X70X85CM	UN	1,00	R\$ 1.745,98	R\$ 1.745,98



# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
90-06-01-785 E	CORTADOR DE FRIOS	UN	1,00	R\$ 3.081,13	R\$ 3.081,13
90-06-01-786 E	PRATELEIRA ELEVADA EM AÇO INOX, 340X40CM	UN	1,00	R\$ 881,79	R\$ 881,79
90-06-01-787 E	TRANSPORTADOR AUXILIAR COM 2 PLANOS EM AÇO INOX, 55X90X75CM	UN	5,00	R\$ 1.153,23	R\$ 5.766,15
90-06-01-788 E	PIA PARA ASEPSIA DE MÃOS, EM AÇO INOX	UN	6,00	R\$ 566,35	R\$ 3.398,10
90-06-01-789 E	PRATELEIRA ELEVADA, EM AÇO INOX, 460X40CM	UN	1,00	R\$ 1.194,30	R\$ 1.194,30
90-06-01-790 E	DESCASCADOR DE LEGUMES COM MESA DE DECANTAÇÃO, EM AÇO INOX	UN	1,00	R\$ 3.374,58	R\$ 3.374,58
90-06-01-791 E	MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS	UN	1,00	R\$ 3.521,30	R\$ 3.521,30
90-06-01-792 E	CONJUNTO INDUSTRIAL REFRIGERADO SOB BANCADA, EM AÇO INOX, 245X60X85	UN	1,00	R\$ 7.805,54	R\$ 7.805,54
90-06-01-793 E	MESA DE CENTRO, EM AÇO INOX, SEM PRATELEIRA INFERIOR, 180X80X85CM	UN	1,00	R\$ 1.525,90	R\$ 1.525,90
90-06-01-794 E	CUBA EM AÇO INOX PARA DILUIR PRODUTOS DE LIMPEZA	UN	1,00	R\$ 419,63	R\$ 419,63
90-06-01-795 E	ESTANTE EM AÇO INOX COM 4 PLANOS GRADEADOS E RODÍZIOS, 180X70X180CM	UN	1,00	R\$ 2.699,67	R\$ 2.699,67
90-06-01-796 E	PRATELEIRA ELEVADA, EM AÇO INOX, 290X40CM	UN	1,00	R\$ 752,68	R\$ 752,68
90-06-01-797 E	MESA COM TAMPO DE POLIETILENO, E=2CM, 100X70X85CM	UN	1,00	R\$ 1.090,13	R\$ 1.090,13
90-06-01-798 E	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, CAPAC. 2L	UN	2,00	R\$ 611,83	R\$ 1.223,66
90-06-01-799 E	BATEDEIRA DE MASSAS, CAPAC. 40L	UN	1,00	R\$ 32.792,07	R\$ 32.792,07
90-06-01-800 E	FORNO MODULAR ELÉTRICO COM 3 CÂMARAS, EM AÇO INOX	UN	1,00	R\$ 6.771,15	R\$ 6.771,15
90-06-01-801 E	CILINDRO PARA MASSAS	UN	1,00	R\$ 4.797,77	R\$ 4.797,77
90-06-01-802 E	ARMÁRIO COM GAVETAS, EM AÇO INOX, 250X70X85CM	UN	1,00	R\$ 3.337,90	R\$ 3.337,90
90-06-01-803 E	CONJUNTO INDUSTRIAL TIPO REFRIGERADOR VERTICAL, COM PORTAS DE VIDRO, EM AÇO INOX, 75X75X200CM	UN	2,00	R\$ 5.413,99	R\$ 10.827,98
90-06-01-804 E	TRITURADOR DE DETRITOS 3HP	UN	2,00	R\$ 6.279,64	R\$ 12.559,28
90-06-01-805 E	MÁQUINA DE GELO, PRODUÇÃO 30KG	UN	1,00	R\$ 5.865,89	R\$ 5.865,89
90-06-01-806 E	EXTRATOR DE SUCOS	UN	1,00	R\$ 418,16	R\$ 418,16
90-06-01-807 E	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, CAPAC. 4L	UN	1,00	R\$ 833,37	R\$ 833,37
90-06-01-808 E	CAFETEIRA ELÉTRICA, EM AÇO INOX, CAPAC. 50L	UN	1,00	R\$ 6.072,77	R\$ 6.072,77
90-06-01-810 E	FOGÃO INDUSTRIAL COM 6 QUEIMADORES, SEMFORNO, 150X90X85CM	UN	1,00	R\$ 4.489,65	R\$ 4.489,65
90-06-01-811 E	CALDEIRÃO CILINDRICO A GÁS COM AUTO GERAÇÃO DE CALOR, CAPAC. 300L	UN	2,00	R\$ 10.872,00	R\$ 21.744,00
90-06-01-812 E	FOGÃO A GÁS COM 4 QUEIMADORES, 1 FORNO E 2 CHAPAS BIFETEIRAS DE SOBREPOR, EM AÇO INOX, 100X90X85CM	UN	1,00	R\$ 4.328,27	R\$ 4.328,27
90-06-01-813 E	FORNO COMBINADO ELÉTRICO COM CAPACIDADE PARA 6 GN 1/1-65, PRODUÇÃO PARA ATÉ 300 REFEIÇÕES/PERÍODO	UN	2,00	R\$ 17.591,80	R\$ 35.183,60
90-06-01-814 E	TRANSPORTADOR TIPO CANTONEIRA, EM AÇO INOX, CAPAC. PARA 6 GN 1/1	UN	2,00	R\$ 1.122,42	R\$ 2.244,84
90-06-01-815 E	MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS	UN	2,00	R\$ 18.777,31	R\$ 37.554,62
90-06-01-816 E	TRANSPORTADOR EM AÇO INOX, PARA LOUÇAS	UN	3,00	R\$ 2.714,34	R\$ 8.143,02
90-06-01-817 E	GUICHÊ EM AÇO INOX, COM 1 PLANO, 120X40CM	UN	1,00	R\$ 622,10	R\$ 622,10
90-06-01-818 E	ARMÁRIO EM AÇO INOX, COM 1 CUBA	UN	1,00	R\$ 4.967,96	R\$ 4.967,96

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
90-06-01-819 E	CONJUNTO INDUSTRIAL TIPO PASS-TROUGHT REFRIGERADO, COM 2 PORTAS SENDO 1 DE CADALADO, EM AÇO INOX, 75X75X200CM	UN	1,00	R\$ 5.393,45	R\$ 5.393,45
90-06-01-820 E	CONJUNTO INDUSTRIAL TIPO PASS-TROUGHT AQUECIDO, COM 2 PORTAS, SENDO 1 DE CADA LADO, EM AÇO INOX, 75X75X200CM	UN	1,00	R\$ 5.138,16	R\$ 5.138,16
90-06-01-821 E	CONJUNTO INDUSTRIAL REFRIGERADO TIPO MESA FRIA PARA SALADAS, EM AÇO INOX, DOTADO DE TAMPO LATERAL LISO PARA APOIO DA REFRESQUEIRA E CORREDIÇA FRONTAL, 190X70X85CM	UN	1,00	R\$ 5.814,54	R\$ 5.814,54
90-06-01-822 E	BALCÃO TÉRMICO EM AÇO INOX, DOTADO DE 5GN 1/1-200 E CORREDIÇA FRONTAL, 190X70X85CM	UN	1,00	R\$ 7.394,73	R\$ 7.394,73
90-06-01-823 E	REFRESQUEIRA (2 DEPÓSITOS)	UN	1,00	R\$ 5.047,20	R\$ 5.047,20
90-06-01-824 E	PRATELEIRA ELEVADA, EM AÇO INOX, 300X40CM	UN	1,00	R\$ 779,09	R\$ 779,09
90-06-01-825 E	PASSA PRATOS, EM AÇO INOX	UN	1,00	R\$ 249,42	R\$ 249,42
90-06-01-826 E	PRATELEIRA ELEVADA, EM AÇO INOX, 210X30CM	UN	1,00	R\$ 462,17	R\$ 462,17
90-06-01-827 E	GUICHÊ EM AÇO INOX, COM 1 PLANO, 80X30CM	UN	1,00	R\$ 220,09	R\$ 220,09
90-06-01-828 E	TRANSPORTADOR ISOTÉRMICO, EM AÇO INOX, CAPAC. PARA 20 BANDEJAS	UN	4,00	R\$ 5.120,55	R\$ 20.482,20
90-06-01-829 E	TRANSPORTADOR ISOTÉRMICO , EM AÇO INOX,CAPAC. PARA 40 BANDEJAS	UN	5,00	R\$ 5.648,75	R\$ 28.243,75
90-06-01-830 E	BALCÃO TÉRMICO, EM AÇO INOX, DOTADO DE 9GN E CORREDIÇA FRONTAL, 280X70X85CM	UN	1,00	R\$ 10.446,51	R\$ 10.446,51
90-06-01-831 E	BALCÃO TÉRMICO, EM AÇO INOX, DOTADO DE 7 GN E CORREDIÇA FRONTAL, 250X70X85CM	UN	1,00	R\$ 9.551,52	R\$ 9.551,52
90-06-01-832 E	BALANÇA DE MESA DE PRECISÃO	UN	1,00	R\$ 1.870,69	R\$ 1.870,69
90-06-02-037 E	BANCADA DE APOIO EM AÇO INOX 260X60CM -COLOCADA	UN	1,00	R\$ 2.010,07	R\$ 2.010,07
90-06-02-042 E	BANCADA DE APOIO EM AÇO INOX 210X60CM -COLOCADA	UN	1,00	R\$ 1.509,76	R\$ 1.509,76
90-06-01-809 E	BEBEDOURO TIPO GARRAFÃO	UN	1,00	R\$ 513,53	R\$ 513,53
90-06-02-047 E	CÂMARA FRIGORÍFICA PARA 04 CADÁVERES EMAÇO INOX 2000X2000X1500MM CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UN	1,00	R\$ 34.934,18	R\$ 34.934,18
90-06-02-090 E	PICADOR DE CARNE	UN	1,00	R\$ 1.999,80	R\$ 1.999,80
90-06-02-091 E	FATIADOR DE CARNE	UN	1,00	R\$ 5.135,22	R\$ 5.135,22
90-06-01-772 E	TRITURADOR DE DETRITOS HR150	UN	2,00	R\$ 3.374,58	R\$ 6.749,16
90-06-02-119 E	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 1 ANTECÂMERA E 03 CÂMERAS FRIGORÍFICAS MODULARESEM TERMOPAINES DESMONTÁVEIS E EQUIPAMENTOS FRIGORÍFICOS, CONFORME PROJETO	CJ	1,00	R\$ 168.290,10	R\$ 168.290,10
90-06-02-029 E	BANCADA EM AÇO INOX COM 02 CUBAS 390X70CM - COLOCADA	UN	1,00	R\$ 4.376,68	R\$ 4.376,68
90-06-02-030 E	BANCADA EM AÇO INOX COM 02 CUBAS 160X70CM - COLOCADA	UN	1,00	R\$ 1.989,54	R\$ 1.989,54
90-06-02-031 E	BANCADA EM AÇO INOX COM 03 CUBAS (310+390) X 70CM - COLOCADA	UN	1,00	R\$ 6.294,32	R\$ 6.294,32
90-06-02-032 E	BANCADA EM AÇO INOX COM 02 CUBAS GRANDES400X70CM - COLOCADA	UN	1,00	R\$ 4.445,64	R\$ 4.445,64
90-06-02-033 E	BANCADA EM AÇO INOX COM 01 CUBA 250X70CM - COLOCADA	UN	1,00	R\$ 2.215,48	R\$ 2.215,48

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
90-06-02-034 E	BANCADA EM AÇO INOX COM 02 CUBAS (280X70CM + 110X60CM - COLOCADA	UN	1,00	R\$ 3.643,07	R\$ 3.643,07
90-06-02-035 E	BANCADA EM AÇO INOX COM 02 CUBAS 440X60CM - COLOCADA	UN	1,00	R\$ 4.002,55	R\$ 4.002,55
90-06-02-036 E	BANCADA EM AÇO INOX COM 02 CUBAS 280X60CM - COLOCADA	UN	1,00	R\$ 2.846,39	R\$ 2.846,39
90-06-02-038 E	BANCADA EM AÇO INOX COM 02 CUBAS 210X70CM - COLOCADA	UN	1,00	R\$ 5.152,83	R\$ 5.152,83
90-06-02-039 E	BANCADA EM AÇO INOX SEM CUBA 140X60CM -COLOCADA	UN	1,00	R\$ 1.006,51	R\$ 1.006,51
90-06-02-043 E	BANCADA EM AÇO INOX COM 02 CUBAS 250X60CM - COLOCADA	UN	1,00	R\$ 2.626,30	R\$ 2.626,30
90-06-02-040 E	BANCADA EM AÇO INOX LISA 160X60CM - COLOCADA	UN	1,00	R\$ 1.150,30	R\$ 1.150,30
90-06-02-041 E	BANCADA EM AÇO INOX COM 02 CUBAS 450X60CM - COLOCADA	UN	1,00	R\$ 4.075,90	R\$ 4.075,90
001-020	PROGRAMAÇÃO VISUAL				
90-06-10-851 E	PLACA REFERENCIAL 14X50CM,CAIXARIA EM POLIESTIRENO 3MM, PINTURA AUTOMOTIVA, FIGURA E TEXTO EM VINIL ADESIVO	UN	824,00	R\$ 94,57	R\$ 77.925,68
90-06-01-658 E	PLACAS DIRECIONAIS INTERNAS EM POLIESTIRENO 3MM ,90X45CM COM APLICAÇÃO DE VINILAUTO-ADESIVO FRENTE E VERSO, COM TUBOS 1/2' E CAIXARIA EM PERFIS DE ALUMÍNIO ANODIZADO PRETO	UN	26,00	R\$ 325,13	R\$ 8.453,38
90-06-01-659 E	PLACAS DIRECIONAIS INTERNAS EM POLIESTIRENO 3MM, 90X100CM COM APLICAÇÃO DE VINIL AUTO-ADESIVO E FITA VHB PARA FIXAÇÃO	UN	14,00	R\$ 205,41	R\$ 2.875,74
90-06-01-660 E	TOTENS DIRECIONAIS EXTERNOS BASE EM POLIESTIRENO 3MM, TAMANHO 60X20CM APLICADA EM ESTRUTURA DE CONCRETO DE 60X180CM	UN	15,00	R\$ 82,31	R\$ 1.234,65
90-06-01-661 E	TOTENS DIRECIONAIS EXTERNOS BASE EM POLIESTIRENO 3MM, TAMANHO 90X20CM APLICADA EM ESTRUTURA DE CONCRETO DE 90X180CM	UN	6,00	R\$ 182,88	R\$ 1.097,28
90-06-10-871 E	LETRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA H=100CM E RELEVO DE 30CM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, APLICAÇÃO DE WASH PRIME E PINTURAAUTOMOTIVA	UN	10,00	R\$ 414,38	R\$ 4.143,80
90-06-10-872 E	LOGOMARCA EM CHAPA GALVANIZADA COM RELEVO DE 30CM, C/ TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO,APLICAÇÃO DE WASH PRIME E PINTURA AUTOMOTIVA - HGS	UN	1,00	R\$ 20.261,88	R\$ 20.261,88
001-021	BANCADAS E MOBILIÁRIO				
90-06-01-913 E	BANCADA COM TAMPO EM AÇO INOX COM 01 CUBA CENTRAL - COLOCADA	M	94,6	R\$ 1.555,24	R\$ 147.125,70
90-06-01-914 E	BANCADA COM TAMPO EM AÇO INOX COM 01 CUBA À DIREITA - COLOCADA	M	11,00	R\$ 1.555,24	R\$ 17.107,64
90-06-01-915 E	BANCADA COM TAMPO EM AÇO INOX COM 01 CUBA À ESQUERDA - COLOCADA	M	1,8	R\$ 1.555,24	R\$ 2.799,43
90-06-01-916 E	BANCADA COM TAMPO EM AÇO INOX 02 CUBAS CENTRAIS - COLOCADA	M	6,00	R\$ 1.555,24	R\$ 9.331,44
90-06-01-917 E	BANCADA COM TAMPO EM AÇO INOX COM 02 CUBAS À ESQUERDA - COLOCADA	M	2,55	R\$ 1.555,24	R\$ 3.965,86
90-06-01-918 E	BANCADA COM TAMPO EM AÇO INOX - COLOCADA	M	6,85	R\$ 1.420,61	R\$ 9.731,18

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
90-06-01-919 O	BANCADA EM MADEIRA L=60CM REVESTIDA EM LAMINADO TEXTURIZADO INCLUSIVE COLOCAÇÃO TM1, TM2, TM6 A TM9, TM12, TM15 A TM19, TM21 A TM34	M	134,84	R\$ 186,48	R\$ 25.144,96
90-06-01-920 E	BANCADA EM MADEIRA L=70CM REVESTIDA EM LAMINADO TEXTURIZADO INCLUSIVE COLOCAÇÃO	M	9,15	R\$ 186,48	R\$ 1.706,29
90-06-01-921 E	BANCADA EM MADEIRA L=40CM REVESTIDA EM LAMINADO TEXTURIZADO INCLUSIVE COLOCAÇÃO	M	1,7	R\$ 186,48	R\$ 317,02
90-06-01-922 O	BANCADA EM MADEIRA L=50CM REVESTIDA EM LAMINADO TEXTURIZADO INCLUSIVE COLOCAÇÃO TM3	M	4,5	R\$ 186,48	R\$ 839,16
90-06-01-924 E	BALCÃO EM GRANITO L=40CM INCLUSIVE COLOCAÇÃO	M	170,37	R\$ 1.038,05	R\$ 176.852,58
90-06-01-925 E	BANCADA EM GRANITO L=55CM COM CUBA INCLUSIVE COLOCAÇÃO	M	9,61	R\$ 1.038,05	R\$ 9.975,66
90-06-01-926 E	BANCADA EM GRANITO L=50CM INCLUSIVE COLOCAÇÃO	M	2,05	R\$ 1.038,05	R\$ 2.128,00
90-06-01-928 E	BANCADA EM GRANITO L=60CM INCLUSIVE COLOCAÇÃO	M	139,68	R\$ 1.038,05	R\$ 144.994,82
90-06-01-931 E	ARMÁRIO EM MADEIRA COM 02 PORTAS DE ABRIR, SEM DIVISÕES INTERNAS 120X60X70CM INCLUSIVE FERRAGENS	UN	57,00	R\$ 752,68	R\$ 42.902,76
90-06-01-934 O	ARMÁRIO EM MADEIRA COM 03 PORTAS DE ABRIR, SEM DIVISÕES INTERNAS 180X60X70CM INCLUSIVE FERRAGENS. M4	UN	17,00	R\$ 752,68	R\$ 12.795,56
90-06-01-936 O	ARMÁRIO EM MADEIRA COM 04 PORTAS DE ABRIR, SEM DIVISÕES INTERNAS 240X60X70CM INCLUSIVE FERRAGENS. M6	UN	2,00	R\$ 752,68	R\$ 1.505,36
90-06-01-937 E	ARMÁRIO EM MADEIRA COM 04 PORTAS DE ABRIR, SEM DIVISÕES INTERNAS 255X60X70CM INCLUSIVE FERRAGENS	UN	1,00	R\$ 752,68	R\$ 752,68
90-06-01-938 O	ARMÁRIO EM MADEIRA COM PORTA DE ABRIR PARA A DIREITA COM 02 PRATELEIRAS 60X60X70CM INCLUSIVE FERRAGENS. M8	UN	58,00	R\$ 752,68	R\$ 43.655,44
90-06-02-018 O	ARMÁRIO EM MADEIRA COM PORTA DE ABRIR PARA A ESQUERDA COM 02 PRATELEIRAS 60X60X70CM INCLUSIVE FERRAGENS. M9	UN	50,00	R\$ 752,68	R\$ 37.634,00
90-06-02-019 O	ARMÁRIO EM MADEIRA COM PORTA DE ABRIR PARA A DIREITA COM 02 PRATELEIRAS COMPRIMENTO AJUSTÁVEL NO LOCALX60X70CM INCLUSIVE FERRAGENS. M10	UN	13,00	R\$ 752,68	R\$ 9.784,84
90-06-02-020 O	ARMÁRIO EM MADEIRA COM PORTA DE ABRIR PARA A ESQUERDA COM 02 PRATELEIRAS COMPRIMENTO AJUSTÁVEL NO LOCALX60X70CM INCLUSIVE FERRAGENS. M11	UN	21,00	R\$ 752,68	R\$ 15.806,28
90-06-02-021 O	ARMÁRIO EM MADEIRA COM PORTA DE ABRIR PARA A DIREITA COM 01 PRATELEIRA 60X60X55CM INCLUSIVE FERRAGENS. M12	UN	21,00	R\$ 752,68	R\$ 15.806,28
90-06-02-022 O	ARMÁRIO EM MADEIRA COM PORTA DE ABRIR PARA A ESQUERDA COM 01 PRATELEIRA 60X60X55CM INCLUSIVE FERRAGENS. M13	UN	36,00	R\$ 752,68	R\$ 27.096,48
90-06-02-023 O	ARMÁRIO EM MADEIRA COM 04 GAVETAS 60X60X70CM INCLUSIVE FERRAGENS. M14	UN	23,00	R\$ 752,68	R\$ 17.311,64
90-06-02-024 O	ARMÁRIO EM MADEIRA COM 03 GAVETAS 60X60X55CM INCLUSIVE FERRAGENS. M15	UN	14,00	R\$ 752,68	R\$ 10.537,52

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
90-06-02-025 E	ARMÁRIO EM MADEIRA COM 01 GAVETA E PASTAS SUSPENSAS 60X60X55CM INCLUSIVE FERRAGENS	UN	5,00	R\$ 752,68	R\$ 3.763,40
90-06-02-026 O	ARMÁRIO EM MADEIRA PARA IMPRESSORA E PORTA PAPÉIS 60X60X55CM INCLUSIVE FERRAGENS.M7	UN	24,00	R\$ 752,68	R\$ 18.064,32
90-06-10-729 O	ARMÁRIO EM MADEIRA COM 02 PORTAS DE ABRIR, SEM DIVISÕES INTERNAS 140X60X70CM INCLUSIVE FERRAGENS. M2	UN	2,00	R\$ 752,68	R\$ 1.505,36
90-06-10-730 O	ARMÁRIO EM MADEIRA COM 02 PORTAS DE ABRIR, SEM DIVISÕES INTERNAS 370X60X130CM INCLUSIVE FERRAGENS. M3	UN	1,00	R\$ 752,68	R\$ 752,68
90-06-10-731 O	ARMÁRIO EM MADEIRA COM 03 PORTAS DE ABRIR, SEM DIVISÕES INTERNAS 200X60X70CM INCLUSIVE FERRAGENS. M5	UN	2,00	R\$ 752,68	R\$ 1.505,36
90-06-10-732 O	ARMÁRIO EM MADEIRA COM 03 PORTAS DE ABRIR, SUBDIVISÕES INTERNAS 200X60X70CM INCLUSIVE FERRAGENS. M18	UN	2,00	R\$ 752,68	R\$ 1.505,36
90-06-01-929 O	TAMPO/PORTA EM MADEIRA 60X40CM INCLUSIVEFERRAGENS. TP2	UN	10,00	R\$ 432,83	R\$ 4.328,30
90-06-01-930 O	TAMPO/PORTA EM MADEIRA 80X40CM INCLUSIVE FERRAGENS. TP1	UN	2,00	R\$ 432,83	R\$ 865,66
001-022	SISTEMA VIÁRIO				
21-05-02-001 O	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO	M2	16.500,00	R\$ 4,57	R\$ 75.405,00
21-05-03-902 U	SUB-BASE EM SOLO ESTABILIZADO S/ MISTURA(COM MATERIAL)	M3	3.300,00	R\$ 41,26	R\$ 136.158,00
90-06-01-754 E	BASE ESTABILIZADAS ( SOLO MELHORADO )	M3	3.050,00	R\$ 53,28	R\$ 162.504,00
70-21-03-002 U	MEIO-FIO PADRÃO DNER (100X15X12X35)CM	M	3.260,00	R\$ 25,63	R\$ 83.553,80
70-21-03-003 U	MEIO-FIO ECONÔMICO (100X12X7X35)CM	M	1426,9	R\$ 20,61	R\$ 29.408,41
21-05-05-005 C	PASSEIO DE CONCRETO, INCLUINDO PREPARODA CAIXA	M2	4546,98	R\$ 33,24	R\$ 151.141,62
21-05-07-001 C	BLOCO INTERTRAVADO DE CONCRETO SOBRE COXIM DE AREIA	M2	15.220,00	R\$ 40,15	R\$ 611.083,00
001-023	ENSAIOS E TESTES				
01-02-02-001 C	ENSAIO DE RESISTÊNCIA DO CONCRETO	UN	2.372,00	R\$ 371,88	R\$ 882.099,36
001-024	LIMPEZAS				
21-04-01-004 C	LIMPEZA GERAL	M2	31124,15	R\$ 3,10	R\$ 96.484,87
15-09-01-006 C	LIMPEZA DE VIDROS	M2	1476,02	R\$ 2,66	R\$ 3.926,21
15-09-01-001 C	LIMPEZA DE PAREDES REVESTIDAS COM MATERIAL CERÂMICO	M2	17448,35	R\$ 2,43	R\$ 42.399,49
001-025	RESERVATÓRIO SUPERIOR/INFERIOR/CASA DE BOMBAS				
02-02-01-001 C	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	241,32	R\$ 3,38	R\$ 815,66
03-01-01-001 C	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	17,92	R\$ 14,42	R\$ 258,41
03-03-01-003 C	REATERRO COMPACTADO DE VALAS, COM COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE PLACA	M3	5,88	R\$ 0,96	R\$ 5,64
06-01-02-002 C	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	17,42	R\$ 1,45	R\$ 25,26
06-03-01-050 U	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EMCAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	17,42	R\$ 43,86	R\$ 764,04
11-01-02-002 C	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 14X19X39CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 14,00 CM	M2	509,1	R\$ 18,07	R\$ 9.199,44
11-02-03-008 C	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, 20X20X8 CM,ARGAMASSA CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3	M2	7,88	R\$ 40,47	R\$ 318,90

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
13-01-01-005 C	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIASSEM PENEIRAR, TRAÇO 1:4	M2	1372,69	R\$ 2,33	R\$ 3.198,37
13-01-05-022 U	MASSA ÚNICA EXTERNA	M2	863,6	R\$ 7,87	R\$ 6.796,53
70-15-02-012 O	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS, C/ DUASDEMÃOS DE MASSA CORRIDA À BASE DE PVA	M2	863,6	R\$ 4,51	R\$ 3.894,84
15-03-02-002 C	PINTURA LÁTEX EM PAREDES EXTERNAS, C/ DUAS DEMÃOS, SEM MASSA	M2	863,6	R\$ 3,85	R\$ 3.324,86
90-06-01-712 E	ESCADA MARINHEIRO EM TUBO GALVANIZADO INCLUSIVE PINTURA PROTEGIDA	M	38,13	R\$ 95,37	R\$ 3.636,46
12-01-03-050 U	PORTÃO METÁLICO EM CHAPA N18 C/ALMOFADASDUAS FOLHAS DE ABRIR,E TUBO GALV.DE 21/23/4 E 2''	M2	3,36	R\$ 313,13	R\$ 1.052,12
15-06-01-002 C	PINTURA A ÓLEO OU ESMALTE EM ESQUADRIASDE FERRO, COM DUAS DEMÃOS	M2	10,08	R\$ 14,96	R\$ 150,80
90-06-07-512 E	TAMPA METÁLICA PARA VISITA COM CADEADO (1,00X1,00)	UN	5,00	R\$ 454,57	R\$ 2.272,85
90-06-01-630 E	CORRIMÃO E GUARDA-CORPO EM ESTRUTURA TUBULAR Ø 2' INCLUSIVE PINTURA	M	10,8	R\$ 62,47	R\$ 674,68
70-07-01-017 O	CONCRETO ARMADO APARENTE FCK=20MPA	M3	614,79	R\$ 1.200,87	R\$ 738.282,87
08-02-05-001 U	ESTACA 1 TR-25, CRAVADA	M	96,00	R\$ 103,22	R\$ 9.909,12
2	RESERVATÓRIO SUPERIOR/INFERIOR/CASA DE BOMBAS				
002-001	LOCAÇÃO DE OBRAS				
02-02-01-001 C	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	42,35	R\$ 3,38	R\$ 143,14
002-002	FUNDAÇÕES				
03-01-01-001 C	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	38,86	R\$ 14,42	R\$ 560,36
03-03-01-003 C	REATERRO COMPACTADO DE VALAS, COM COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE PLACA	M3	31,89	R\$ 0,96	R\$ 30,61
06-01-02-002 C	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	9,04	R\$ 1,45	R\$ 13,11
06-03-01-050 U	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EMCAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	9,04	R\$ 43,86	R\$ 396,49
07-02-02-006 C	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	6,96	R\$ 246,23	R\$ 1.713,76
10-01-01-011 U	FORMA PARA FUNDAÇÃO EM CHAPA COMPENSADARESINADA 12 MM	M2	49,32	R\$ 33,70	R\$ 1.662,08
09-01-01-005 C	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	57,12	R\$ 4,73	R\$ 270,18
09-01-01-007 C	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A6,00 MM	KG	74,05	R\$ 4,92	R\$ 364,33
07-03-02-002 C	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EMFUNDAÇÃO	M3	6,96	R\$ 42,29	R\$ 294,34
11-02-01-011 C	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO, 14X19X39 CM, ARG.MISTA COM CAL HIDRATADA, TRAÇO1:0,5:8, E= 14,00 CM	M2	49,32	R\$ 28,86	R\$ 1.423,38
03-03-02-004 O	COMPACTAÇÃO DE ATERRO INCLUSIVE FORNECIMENTO DE MATERIAL POSTO OBRA	M3	4,76	R\$ 34,35	R\$ 163,51
002-003	ESTRUTURAS DE CONCRETO				
07-02-02-006 C	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	8,78	R\$ 246,23	R\$ 2.161,90
10-01-01-004 C	FORMA C/ CHAPA COMPENSADA RESINADA 12,00MM, UTILIZAÇÃO 3 VEZES	M2	16,11	R\$ 41,14	R\$ 662,77

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
09-01-01-005 C	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	167,14	R\$ 4,73	R\$ 790,57
09-01-01-007 C	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A6,00 MM	KG	33,85	R\$ 4,92	R\$ 166,54
07-03-02-001 C	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EMESTRUTURA	M3	8,78	R\$ 74,66	R\$ 655,51
11-07-01-001 C	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	M3	0,19	R\$ 644,46	R\$ 122,45
70-11-03-006 O	CONTRA-VERGA EM CONCRETO ARMADO	M3	0,1	R\$ 644,46	R\$ 64,45
002-004	ESTRUTURAS METÁLICAS				
90-06-01-533 E	ESTRUTURA EM AÇO INCLUSIVE MONTAGEM E PINTURA	KG	429,00	R\$ 5,31	R\$ 2.277,99
002-005	ELEMENTOS DE FECHAMENTO				
11-01-02-002 C	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 14X19X39CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 14,00 CM	M2	36,57	R\$ 18,07	R\$ 660,82
002-006	ESQUADRIAS				
12-01-02-003 C	JANELA TIPO CAIXILHO DE ALUMÍNIO DECORRER	M2	3,36	R\$ 171,13	R\$ 575,00
90-06-01-571 E	JANELA EM ALUMÍNIO FIXA INCLUSIVE FERRAGENS	M2	3,36	R\$ 264,95	R\$ 890,23
70-12-02-002 O	PORTA SEMI-OCA REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO DE (0,80X2,10)M, COMPLETA	UN	2,00	R\$ 555,86	R\$ 1.111,72
90-06-01-555 E	PORTÃO EM ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO GALVANIZADO 2' E TELA DE ARAME GALVANIZADO MALHA 1,5X1,5CM COMPLETO INCLUSIVE FERRAGENS	M2	22,88	R\$ 417,98	R\$ 9.563,38
70-11-02-001 O	BRISE SOLEIL LUXALON SL4 ( FIXO A 45° ),INCLUSIVE ESTRUTURA BÁSICA	M2	34,5	R\$ 99,35	R\$ 3.427,58
002-007	VIDROS				
12-03-01-001 C	VIDRO COMUM, EM CAIXILHOS, COM MASSA	M2	6,72	R\$ 67,46	R\$ 453,33
002-008	COBERTURA				
90-06-07-307 E	COBERTURA EM POLICARBONATO AVEOLAR	M2	120,58	R\$ 101,61	R\$ 12.252,13
002-009	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS DE PISOS				
14-01-01-002 C	LASTRO IMPERMEABILIZADO, ESP. DE 8,00 CMCONCRETO NÃO ESTRUTURAL	M2	10,11	R\$ 49,18	R\$ 497,21
14-01-02-002 C	REGULARIZAÇÃO DE BASE PARA REVESTIMENTOCERÂMICOS	M2	8,26	R\$ 8,82	R\$ 72,85
90-06-07-622 E	CERÂMICA (31X31)CM - CONFORME ESPECIFICAÇÃO	M2	8,26	R\$ 26,51	R\$ 218,97
21-05-05-010 U	CONCRETO DESEMPOLADO, C/ JUNTA SECA, ESPESSURA DE 0,08 M	M2	1,85	R\$ 49,85	R\$ 92,22
002-010	REVESTIMENTOS DE PAREDES				
13-01-01-003 C	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIASEM PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	73,14	R\$ 2,55	R\$ 186,51
13-01-05-012 U	MASSA ÚNICA EM PAREDE INTERNA 1:3:5	M2	16,05	R\$ 15,42	R\$ 247,49
13-01-02-019 C	EMBOÇO COM ARGAMASA MISTA, CIMENTO, ARENOSO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:7:3	M2	75,69	R\$ 10,58	R\$ 800,80
90-06-07-691 E	REVESTIMENTO CERÂMICO (5X5)CM - CONFORME ESPECIFICADO	M2	62,29	R\$ 76,14	R\$ 4.742,76
90-06-07-622 E	CERÂMICA (31X31)CM - CONFORME ESPECIFICAÇÃO	M2	13,4	R\$ 26,51	R\$ 355,23
002-011	REVESTIMENTOS DE FORRO				
90-01-01-236 E	FORRO DE GESSO ACARTONADO	M2	8,26	R\$ 43,87	R\$ 362,37
002-012	PINTURAS				

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
15-02-01-003 U	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS C/ MASSAACRÍLICA DUAS DEMÃOS	M2	24,61	R\$ 6,21	R\$ 152,83
15-02-02-017 U	PINTURA DE PAREDES INTERNAS COM TINTA LATEX ACRÍLICA, DUAS DEMÃOS, SEM MASSA	M2	24,31	R\$ 7,93	R\$ 192,78
15-06-01-002 C	PINTURA A ÓLEO OU ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, COM DUAS DEMÃOS	M2	68,64	R\$ 14,96	R\$ 1.026,85
002-013	IMPERMEABILIZAÇÕES				
20-01-02-003 C	IMPERMEABILIZAÇÃO REBAIXO BANHEIRO, COZINHA COM TINTA ASFÁLTICA	M2	8,62	R\$ 8,83	R\$ 76,11
002-014	ACABAMENTOS E ARREMATES				
70-14-01-035 O	RODAPÉ DE GRANITO CINZA, H= 10,00 CM, ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA, NO TRAÇO 1:1:4 (ACABAMENTO RETO)	M	8,45	R\$ 16,69	R\$ 141,03
70-14-01-007 O	SOLEIRA DE GRANITO CINZA ANDORINHA, PRATINHA, CORUMBÁ, LARGURA 0,15M	M	1,7	R\$ 25,02	R\$ 42,53
70-14-01-008 O	PEITORIL DE GRANITO CINZA COM REBAIXO, LARGURA DE 15CM	M	5,75	R\$ 55,71	R\$ 320,33
002-015	EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS				
21-08-05-001 C	ESPELHO CRISTAL E=4MM C/MOLDURA DE MADEIRA, COLOCADO	M2	0,24	R\$ 135,92	R\$ 32,62
70-18-03-029 O	PORTA-PAPEL HIGIÊNICO P/ ROLOS ATÉ 500MEM POLICARBONATO	UN	1,00	R\$ 41,08	R\$ 41,08
70-18-03-012 O	PORTA PAPEL-TOALHA EM PLÁSTICO ABS C/ VISOR E CHAVE NA PARTE SUPERIOR	UN	1,00	R\$ 50,57	R\$ 50,57
70-18-03-013 O	SABONETEIRA COM DOSADOR EM PLÁSTICO ABS, COM VISOR E CHAVE NA PARTE SUPERIOR PARAREFIL	UN	1,00	R\$ 62,05	R\$ 62,05
002-016	LIMPEZA				
21-04-01-004 C	LIMPEZA GERAL	M2	10,11	R\$ 3,10	R\$ 31,34
	3 LIMPEZA				
003-001	LOCAÇÃO DA OBRA				
02-02-01-001 C	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	116,68	R\$ 3,38	R\$ 394,38
003-002	FUNDAÇÕES				
03-01-01-001 C	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	72,00	R\$ 14,42	R\$ 1.038,24
03-03-01-003 C	REATERRO COMPACTADO DE VALAS, COM COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE PLACA	M3	67,34	R\$ 0,96	R\$ 64,65
06-01-02-002 C	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	6,06	R\$ 1,45	R\$ 8,79
06-03-01-050 U	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EM CAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	6,06	R\$ 43,86	R\$ 265,79
07-02-02-006 C	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	10,28	R\$ 246,23	R\$ 2.531,24
10-01-01-011 U	FORMA PARA FUNDAÇÃO EM CHAPA COMPENSADA RESINADA 12 MM	M2	10,8	R\$ 33,70	R\$ 363,96
09-01-01-005 C	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A 10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	71,00	R\$ 4,73	R\$ 335,83
07-03-02-002 C	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO	M3	10,28	R\$ 42,29	R\$ 434,74
04-01-01-005 C	LASTRO DE CONCRETO, INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO	M3	0,86	R\$ 234,59	R\$ 201,75
003-003	ESTRUTURAS DE CONCRETO				



# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
07-02-02-006 C	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	7,4	R\$ 246,23	R\$ 1.822,10
10-01-01-004 C	FORMA C/ CHAPA COMPENSADA RESINADA 12,00MM, UTILIZAÇÃO 3 VEZES	M2	104,1	R\$ 41,14	R\$ 4.282,67
09-01-01-006 C	ARMADURA CA-50 GROSSA, DIÂMETRO DE 12,5A 25,0 MM (1/2" A 1")	KG	39,00	R\$ 4,53	R\$ 176,67
09-01-01-005 C	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	376,00	R\$ 4,73	R\$ 1.778,48
09-01-01-007 C	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A6,00 MM	KG	118,00	R\$ 4,92	R\$ 580,56
07-03-02-001 C	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EMESTRUTURA	M3	7,4	R\$ 74,66	R\$ 552,48
003-004	ESTRUTURAS METÁLICAS				
90-06-01-533 E	ESTRUTURA EM AÇO INCLUSIVE MONTAGEM E PINTURA	KG	917,00	R\$ 5,31	R\$ 4.869,27
003-005	ELEMENTOS DE FECHAMENTO				
11-01-02-002 C	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 14X19X39CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 14,00 CM	M2	160,12	R\$ 18,07	R\$ 2.893,37
11-01-02-007 C	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 19X19X33CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 19,00 CM	M2	30,5	R\$ 26,84	R\$ 818,62
11-04-01-002 C	ALVENARIA DE BLOCOS DE VIDRO, 10X20X20CMARGAMASSA MISTA CAL HIDRATADA, TRAÇO1:4:3, E= 10,00 CM	M2	5,08	R\$ 358,48	R\$ 1.821,08
11-02-03-008 C	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, 20X20X8 CM,ARGAMASSA CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3	M2	22,56	R\$ 40,47	R\$ 913,00
003-006	ESQUADRIAS				
90-06-01-571 E	JANELA EM ALUMÍNIO FIXA INCLUSIVE FERRAGENS	M2	25,15	R\$ 264,95	R\$ 6.663,49
003-007	VIDROS				
12-03-01-003 C	VIDRO TEMPERADO, EM CAIXILHOS, COM MASSA	M2	25,15	R\$ 190,44	R\$ 4.789,57
003-008	COBERTURA				
90-06-01-599 E	TELHAS CURVAS EM AÇO GALVANIZADO,CUMEEIRAS, RUFOS, INCLUSIVE PINTURA E FILME PLÁSTICO ADESIVO DE PROTEÇÃO	M2	83,29	R\$ 53,64	R\$ 4.467,68
90-06-01-597 E	MONTAGEM DE COBERTURA SIMPLES EM TELHASMETÁLICAS	M2	83,29	R\$ 9,55	R\$ 795,42
003-009	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS DE PISO				
14-01-01-002 C	LASTRO IMPERMEABILIZADO, ESP. DE 8,00 CMCONCRETO NÃO ESTRUTURAL	M2	71,00	R\$ 49,18	R\$ 3.491,78
90-06-01-939 E	REGULARIZAÇÃO DE BASE PARA PISO EM GRANITO	M2	71,00	R\$ 8,50	R\$ 603,50
90-06-01-611 E	PISO EM GRANITO AMARELO INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	65,15	R\$ 111,56	R\$ 7.268,13
90-06-01-612 E	PISO EM GRANITO APICOADO AMARELO INCLUSIVE REJUNATEMTO	M2	5,85	R\$ 116,88	R\$ 683,75
003-010	REVESTIMENTOS DE PAREDES				
13-01-01-003 C	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIASSEM PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	381,24	R\$ 2,55	R\$ 972,16
13-01-02-019 C	EMBOÇO COM ARGAMASA MISTA, CIMENTO, ARENOSO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:7:3	M2	381,24	R\$ 10,58	R\$ 4.033,52
13-02-01-024 U	CERÂMICA 7,5X7,5X0,5 CM, JUNTA A PRUMO,COM ARG. MISTA CIM., CAL E AREIA - 1:2:8	M2	381,24	R\$ 72,24	R\$ 27.540,78
90-06-01-607 E	REJUNTE A BASE DE EPÓXI COM ADITIVO ANTI-DESCOLANTE	M2	381,24	R\$ 6,60	R\$ 2.516,18

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
003-011	PINTURAS				
15-04-03-003 C	PINTURA COM VERNIZ ACRÍLICO, SOBRE PAREDES DE CONCRETO, DUAS DEMÃOS	M2	90,24	R\$ 5,65	R\$ 509,86
003-012	ACABAMENTOS E ARREMATES				
90-06-01-940 E	MOLDURA EM GRANITO AMARELO L=20CM	M	6,42	R\$ 37,19	R\$ 238,76
4	ACABAMENTOS E ARREMATES				
004-001	LOCAÇÃO DE OBRAS				
02-02-01-001 C	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	221,6	R\$ 3,38	R\$ 749,01
004-002	FUNDAÇÕES				
03-01-01-001 C	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	72,00	R\$ 14,42	R\$ 1.038,24
03-03-01-003 C	REATERRO COMPACTADO DE VALAS, COM COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE PLACA	M3	67,64	R\$ 0,96	R\$ 64,93
06-01-02-002 C	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	5,67	R\$ 1,45	R\$ 8,22
06-03-01-050 U	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EM CAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	5,67	R\$ 43,86	R\$ 248,69
07-02-02-006 C	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	3,5	R\$ 246,23	R\$ 861,81
10-01-01-011 U	FORMA PARA FUNDAÇÃO EM CHAPA COMPENSADA RESINADA 12 MM	M2	9,6	R\$ 33,70	R\$ 323,52
09-01-01-005 C	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A 10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	68,00	R\$ 4,73	R\$ 321,64
07-03-02-002 C	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO	M3	3,5	R\$ 42,29	R\$ 148,02
04-01-01-005 C	LASTRO DE CONCRETO, INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO	M3	0,86	R\$ 234,59	R\$ 201,75
004-003	ESTRUTURAS DE CONCRETO				
07-02-02-006 C	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	14,9	R\$ 246,23	R\$ 3.668,83
10-01-01-004 C	FORMA C/ CHAPA COMPENSADA RESINADA 12,00MM, UTILIZAÇÃO 3 VEZES	M2	195,9	R\$ 41,14	R\$ 8.059,33
09-01-01-006 C	ARMADURA CA-50 GROSSA, DIÂMETRO DE 12,5A 25,0 MM (1/2" A 1")	KG	177,00	R\$ 4,53	R\$ 801,81
09-01-01-005 C	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A 10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	518,00	R\$ 4,73	R\$ 2.450,14
09-01-01-007 C	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A 6,00 MM	KG	255,00	R\$ 4,92	R\$ 1.254,60
07-03-02-001 C	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EM ESTRUTURA	M3	14,9	R\$ 74,66	R\$ 1.112,43
004-004	ESTRUTURAS METÁLICAS				
90-06-01-533 E	ESTRUTURA EM AÇO INCLUSIVE MONTAGEM E PINTURA	KG	3.006,00	R\$ 5,31	R\$ 15.961,86
004-005	ELEMENTOS DE FECHAMENTO				
11-01-02-002 C	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 14X19X39CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 14,00 CM	M2	51,3	R\$ 18,07	R\$ 926,99
11-02-03-008 C	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, 20X20X8 CM, ARGAMASSA CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3	M2	34,2	R\$ 40,47	R\$ 1.384,07
004-006	COBERTURA				
90-06-01-599 E	TELHAS CURVAS EM AÇO GALVANIZADO, CUMEEIRAS, RUFOS, INCLUSIVE PINTURA E FILME PLÁSTICO ADESIVO DE PROTEÇÃO	M2	273,7	R\$ 53,64	R\$ 14.681,27

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
90-06-01-597 E	MONTAGEM DE COBERTURA SIMPLES EM TELHASMETÁLICAS	M2	273,7	R\$ 9,55	R\$ 2.613,84
004-007	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS DE PISO				
14-01-01-002 C	LASTRO IMPERMEABILIZADO, ESP. DE 8,00 CMCONCRETO NÃO ESTRUTURAL	M2	177,68	R\$ 49,18	R\$ 8.738,30
21-05-05-010 U	CONCRETO DESEMPOLADO, C/ JUNTA SECA, ESPESSURA DE 0,08 M	M2	177,68	R\$ 49,85	R\$ 8.857,35
004-008	PINTURAS				
15-02-01-003 U	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS C/ MASSAACRÍLICA DUAS DEMÃOS	M2	51,3	R\$ 6,21	R\$ 318,57
15-02-02-017 U	PINTURA DE PAREDES INTERNAS COM TINTA LATEX ACRÍLICA, DUAS DEMÃOS, SEM MASSA	M2	51,3	R\$ 7,93	R\$ 406,81
15-04-03-003 C	PINTURA COM VERNIZ ACRÍLICO, SOBRE PAREDES DE CONCRETO, DUAS DEMÃOS	M2	136,8	R\$ 5,65	R\$ 772,92
5	PINTURAS				
005-001	LOCAÇÃO DA OBRA				
02-02-01-001 C	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	75,19	R\$ 3,38	R\$ 254,14
005-002	FUNDAÇÕES				
03-01-01-001 C	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	36,00	R\$ 14,42	R\$ 519,12
03-03-01-003 C	REATERRO COMPACTADO DE VALAS, COM COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE PLACA	M3	32,63	R\$ 0,96	R\$ 31,32
06-01-02-002 C	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃOBASCULANTE	M3	4,38	R\$ 1,45	R\$ 6,35
06-03-01-050 U	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXGETO ROCHA) EMCAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	4,38	R\$ 43,86	R\$ 192,11
07-02-02-006 C	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	2,4	R\$ 246,23	R\$ 590,95
10-01-01-011 U	FORMA PARA FUNDAÇÃO EM CHAPA COMPENSADARESINADA 12 MM	M2	9,6	R\$ 33,70	R\$ 323,52
09-01-01-005 C	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	38,00	R\$ 4,73	R\$ 179,74
07-03-02-002 C	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EMFUNDAÇÃO	M3	2,4	R\$ 42,29	R\$ 101,50
04-01-01-005 C	LASTRO DE CONCRETO, INCLUINDO PREPARO ELANÇAMENTO	M3	0,43	R\$ 234,59	R\$ 100,87
005-003	ESTRUTURAS DE CONCRETO				
07-02-02-006 C	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	10,46	R\$ 246,23	R\$ 2.575,57
10-01-01-004 C	FORMA C/ CHAPA COMPENSADA RESINADA 12,00MM, UTILIZAÇÃO 3 VEZES	M2	93,96	R\$ 41,14	R\$ 3.865,51
09-01-01-006 C	ARMADURA CA-50 GROSSA, DIÂMETRO DE 12,5A 25,0 MM (1/2" A 1")	KG	629,00	R\$ 4,53	R\$ 2.849,37
09-01-01-005 C	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	14,00	R\$ 4,73	R\$ 66,22
09-01-01-007 C	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A6,00 MM	KG	257,00	R\$ 4,92	R\$ 1.264,44
07-03-02-001 C	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EMESTRUTURA	M3	10,46	R\$ 74,66	R\$ 780,94
005-004	ESTRUTURAS METÁLICAS				
90-06-01-533 E	ESTRUTURA EM AÇO INCLUSIVE MONTAGEM E PINTURA	KG	425,00	R\$ 5,31	R\$ 2.256,75
005-005	ELEMENTOS DE FECHAMENTO				

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
11-01-02-002 C	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 14X19X39CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 14,00 CM	M2	110,16	R\$ 18,07	R\$ 1.990,59
11-02-03-008 C	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, 20X20X8 CM, ARGAMASSA CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3	M2	7,8	R\$ 40,47	R\$ 315,67
005-006	ESQUADRIAS				
90-06-01-555 E	PORTÃO EM ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO GALVANIZADO 2' E TELA DE ARAME GALVANIZADO MALHA 1,5X1,5CM COMPLETO INCLUSIVE FERRAGENS	M2	6,24	R\$ 417,98	R\$ 2.608,20
005-007	COBERTURA				
90-06-01-598 E	TELHAS SIMPLES EM AÇO GALVANIZADO, CUMEEIRAS, RUFOS INCLUSIVE PINTURA	M2	38,64	R\$ 58,02	R\$ 2.241,89
90-06-01-597 E	MONTAGEM DE COBERTURA SIMPLES EM TELHASMETÁLICAS	M2	38,64	R\$ 9,55	R\$ 369,01
005-008	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS E PISO				
14-01-01-002 C	LASTRO IMPERMEABILIZADO, ESP. DE 8,00 CM CONCRETO NÃO ESTRUTURAL	M2	39,98	R\$ 49,18	R\$ 1.966,22
21-05-05-010 U	CONCRETO DESEMPOLADO, C/ JUNTA SECA, ESPESSURA DE 0,08 M	M2	39,98	R\$ 49,85	R\$ 1.993,00
005-009	REVESTIMENTOS DE PAREDES				
13-01-01-003 C	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIAS EM PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	220,32	R\$ 2,55	R\$ 561,82
13-01-05-012 U	MASSA ÚNICA EM PAREDE INTERNA 1:3:5	M2	220,32	R\$ 15,42	R\$ 3.397,33
005-010	PINTURAS				
15-02-01-001 C	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS, C/ DUASDEMÃOS DE MASSA CORRIDA À BASE DE PVA	M2	220,32	R\$ 4,51	R\$ 993,64
15-02-02-003 C	PINTURA LÁTEX EM PAREDES INTERNAS, DUASDEMÃOS, SEM MASSA CORRIDA	M2	220,32	R\$ 7,17	R\$ 1.579,69
15-06-01-002 C	PINTURA A ÓLEO OU ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, COM DUAS DEMÃOS	M2	12,48	R\$ 14,96	R\$ 186,70
15-04-03-003 C	PINTURA COM VERNIZ ACRÍLICO, SOBRE PAREDES DE CONCRETO, DUAS DEMÃOS	M2	31,2	R\$ 5,65	R\$ 176,28
005-011	IMPERMEABILIZAÇÃO				
20-01-03-009 C	IMPERMEABILIZAÇÃO DE COBERTURAS PLANAS COM MANTA ASFÁLTICA	M2	50,4	R\$ 21,91	R\$ 1.104,26
6	IMPERMEABILIZAÇÃO				
006-001	LOCAÇÃO DE OBRAS				
02-02-01-001 C	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	136,88	R\$ 3,38	R\$ 462,65
006-002	FUNDAÇÕES				
03-01-01-001 C	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	90,87	R\$ 14,42	R\$ 1.310,35
03-03-01-003 C	REATERRO COMPACTADO DE VALAS, COM COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE PLACA	M3	80,55	R\$ 0,96	R\$ 77,33
06-01-02-002 C	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	13,41	R\$ 1,45	R\$ 19,44
06-03-01-050 U	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EM CAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	13,41	R\$ 43,86	R\$ 588,16
07-02-02-006 C	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK = 25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	9,35	R\$ 246,23	R\$ 2.302,25
10-01-01-011 U	FORMA PARA FUNDAÇÃO EM CHAPA COMPENSADA RESINADA 12 MM	M2	19,5	R\$ 33,70	R\$ 657,15

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
09-01-01-005 C	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	286,71	R\$ 4,73	R\$ 1.356,14
09-01-01-007 C	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A6,00 MM	KG	78,06	R\$ 4,92	R\$ 384,06
07-03-02-002 C	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EMFUNDAÇÃO	M3	9,35	R\$ 42,29	R\$ 395,41
04-01-01-005 C	LASTRO DE CONCRETO, INCLUINDO PREPARO ELANÇAMENTO	M3	1,22	R\$ 234,59	R\$ 286,20
11-02-01-011 C	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO, 14X19X39 CM, ARG.MISTA COM CAL HIDRATADA, TRAÇO1:0,5:8, E= 14,00 CM	M2	8,15	R\$ 28,86	R\$ 235,21
006-003	ESTRUTURAS DE CONCRETO				
07-02-02-006 C	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	8,52	R\$ 246,23	R\$ 2.097,88
10-01-01-004 C	FORMA C/ CHAPA COMPENSADA RESINADA 12,00MM, UTILIZAÇÃO 3 VEZES	M2	66,71	R\$ 41,14	R\$ 2.744,45
09-01-01-005 C	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	303,74	R\$ 4,73	R\$ 1.436,69
09-01-01-007 C	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A6,00 MM	KG	202,97	R\$ 4,92	R\$ 998,61
07-03-02-001 C	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EMESTRUTURA	M3	8,52	R\$ 74,66	R\$ 636,10
11-07-01-001 C	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	M3	0,17	R\$ 644,46	R\$ 109,56
70-11-03-006 O	CONTRA-VERGA EM CONCRETO ARMADO	M3	0,17	R\$ 644,46	R\$ 109,56
006-004	ELEMENTOS DE FECHAMENTO				
11-01-02-002 C	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 14X19X39CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 14,00 CM	M2	141,29	R\$ 18,07	R\$ 2.553,11
11-02-03-008 C	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, 20X20X8 CM,ARGAMASSA CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3	M2	6,36	R\$ 40,47	R\$ 257,39
90-06-08-177 E	TELA EM PVC COM MOLDURA EM ALUMÍNIO	M2	6,36	R\$ 64,57	R\$ 410,67
006-005	ESQUADRIAS				
90-06-01-555 E	PORTÃO EM ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO GALVANIZADO 2' E TELA DE ARAME GALVANIZADO MALHA 1,5X1,5CM COMPLETO INCLUSIVE FERRAGENS	M2	12,6	R\$ 417,98	R\$ 5.266,55
006-006	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS DE PISO				
14-01-01-002 C	LASTRO IMPERMEABILIZADO, ESP. DE 8,00 CMCONCRETO NÃO ESTRUTURAL	M2	64,04	R\$ 49,18	R\$ 3.149,49
21-05-05-010 U	CONCRETO DESEMPOLADO, C/ JUNTA SECA, ESPESSURA DE 0,08 M	M2	64,04	R\$ 49,85	R\$ 3.192,39
006-007	REVESTIMENTOS DE PAREDES				
13-01-01-003 C	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIASSEM PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	330,58	R\$ 2,55	R\$ 842,98
13-01-05-012 U	MASSA ÚNICA EM PAREDE INTERNA 1:3:5	M2	262,97	R\$ 15,42	R\$ 4.055,00
90-06-07-691 E	REVESTIMENTO CERÂMICO (5X5)CM - CONFORME ESPECIFICADO	M2	22,02	R\$ 76,14	R\$ 1.676,60
13-01-05-003 U	MASSA ÚNICA EM TETOS	M2	48,00	R\$ 15,56	R\$ 746,88
13-01-02-019 C	EMBOÇO COM ARGAMASA MISTA, CIMENTO, ARENOSO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:7:3	M2	22,02	R\$ 10,58	R\$ 232,97
006-008	PINTURAS				
15-02-01-001 C	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS, C/ DUASDEMÃOS DE MASSA CORRIDA À BASE DE PVA	M2	173,04	R\$ 4,51	R\$ 780,41

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
15-02-02-003 C	PINTURA LÁTEX EM PAREDES INTERNAS, DUASDEMÃOS, SEM MASSA CORRIDA	M2	173,04	R\$ 7,17	R\$ 1.240,70
15-06-01-002 C	PINTURA A ÓLEO OU ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, COM DUAS DEMÃOS	M2	37,44	R\$ 14,96	R\$ 560,10
15-03-01-001 C	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS, C/ DUASDEMÃOS DE MASSA ACRÍLICA PARA PINTURA	M2	137,93	R\$ 3,94	R\$ 543,44
15-03-02-021 U	PINTURA DE PAREDES EXTERNAS COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM 2 DEMÃOS SEM MASSA	M2	163,37	R\$ 8,58	R\$ 1.401,71
006-009	IMPERMEABILIZAÇÃO				
20-01-03-009 C	IMPERMEABILIZAÇÃO DE COBERTURAS PLANAS COM MANTA ASFÁLTICA	M2	51,68	R\$ 21,91	R\$ 1.132,31
006-010	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
18-30-01-010 U	CALHA DE PVC COM SUPORTE, 125 MM	M	12,16	R\$ 39,94	R\$ 485,67
006-011	LIMPEZA				
21-04-01-004 C	LIMPEZA GERAL	M2	64,04	R\$ 3,10	R\$ 198,52
	7 LIMPEZA				
007-001	LOCAÇÃO DE OBRA				
02-02-01-001 C	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	115,21	R\$ 3,38	R\$ 389,41
007-002	FUNDAÇÕES				
03-01-01-001 C	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	43,56	R\$ 14,42	R\$ 628,14
03-03-01-003 C	REATERRO COMPACTADO DE VALAS, COM COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE PLACA	M3	40,47	R\$ 0,96	R\$ 38,85
06-01-02-002 C	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	4,02	R\$ 1,45	R\$ 5,83
06-03-01-050 U	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EM CAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	4,02	R\$ 43,86	R\$ 176,32
07-02-02-006 C	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK = 25,00 MPA, SEM BOMBAMENTO	M3	2,5	R\$ 246,23	R\$ 615,58
10-01-01-011 U	FORMA PARA FUNDAÇÃO EM CHAPA COMPENSADA RESINADA 12 MM	M2	5,8	R\$ 33,70	R\$ 195,46
09-01-01-005 C	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A 10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	44,00	R\$ 4,73	R\$ 208,12
07-03-02-002 C	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO	M3	2,5	R\$ 42,29	R\$ 105,73
04-01-01-005 C	LASTRO DE CONCRETO, INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO	M3	0,59	R\$ 234,59	R\$ 138,41
007-003	ESTRUTURAS DE CONCRETO				
07-02-02-006 C	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK = 25,00 MPA, SEM BOMBAMENTO	M3	9,5	R\$ 246,23	R\$ 2.339,19
10-01-01-004 C	FORMA C/ CHAPA COMPENSADA RESINADA 12,00MM, UTILIZAÇÃO 3 VEZES	M2	131,7	R\$ 41,14	R\$ 5.418,14
09-01-01-006 C	ARMADURA CA-50 GROSSA, DIÂMETRO DE 12,5 A 25,0 MM (1/2" A 1")	KG	624,00	R\$ 4,53	R\$ 2.826,72
09-01-01-005 C	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A 10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	159,00	R\$ 4,73	R\$ 752,07
09-01-01-007 C	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A 6,00 MM	KG	95,00	R\$ 4,92	R\$ 467,40
07-03-02-001 C	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EM ESTRUTURA	M3	9,5	R\$ 74,66	R\$ 709,27
007-004	ESTRUTURA METÁLICA				

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
90-06-01-533 E	ESTRUTURA EM AÇO INCLUSIVE MONTAGEM E PINTURA	KG	710,00	R\$ 5,31	R\$ 3.770,10
007-005	ELEMENTOS DE FECHAMENTO				
11-01-02-002 C	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 14X19X39CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 14,00 CM	M2	185,29	R\$ 18,07	R\$ 3.348,19
007-006	ESQUADRIAS				
90-06-01-552 E	PORTÃO EM ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO GALVANIZADO 2' E TELA DE ARAME GALVANIZADO REVESTIDA EM PVC MALHA 2 1/2' COMPLETO INCLUSIVE FERRAGENS (TRILHOS E RODÍZIOS)	M2	6,72	R\$ 434,08	R\$ 2.917,02
90-06-01-555 E	PORTÃO EM ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO GALVANIZADO 2' E TELA DE ARAME GALVANIZADO MALHA 1,5X1,5CM COMPLETO INCLUSIVE FERRAGENS	M2	11,88	R\$ 417,98	R\$ 4.965,60
007-007	COBERTURA				
90-06-01-598 E	TELHAS SIMPLES EM AÇO GALVANIZADO, CUMEEIRAS, RUFOS INCLUSIVE PINTURA	M2	64,51	R\$ 58,02	R\$ 3.742,87
90-06-01-597 E	MONTAGEM DE COBERTURA SIMPLES EM TELHASMETÁLICAS	M2	64,51	R\$ 9,55	R\$ 616,07
007-008	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS DE PISO				
14-01-01-002 C	LASTRO IMPERMEABILIZADO, ESP. DE 8,00 CM CONCRETO NÃO ESTRUTURAL	M2	67,38	R\$ 49,18	R\$ 3.313,75
14-01-02-002 C	REGULARIZAÇÃO DE BASE PARA REVESTIMENTOCERÂMICOS	M2	67,38	R\$ 8,82	R\$ 594,29
14-02-01-017 U	CERÂMICA ESMALTADA PEI V, 30 X 30 CM, COM CIMENTO COLANTE	M2	67,38	R\$ 33,73	R\$ 2.272,73
90-06-01-607 E	REJUNTE A BASE DE EPÓXI COM ADITIVO ANTI-DESCOLANTE	M2	67,38	R\$ 6,60	R\$ 444,71
007-009	REVESTIMENTOS DE PAREDES				
13-01-01-003 C	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIAS EM PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	370,58	R\$ 2,55	R\$ 944,98
13-01-02-019 C	EMBOÇO COM ARGAMASSA MISTA, CIMENTO, ARENOSO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:7:3	M2	370,58	R\$ 10,58	R\$ 3.920,74
13-02-01-024 U	CERÂMICA 7,5X7,5X0,5 CM, JUNTA A PRUMO, COM ARG. MISTA CIM., CAL E AREIA - 1:2:8	M2	157,29	R\$ 72,24	R\$ 11.362,63
90-06-01-613 E	CERÂMICA 15X20CM ASSENTADA COM ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA COLANTE INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	213,29	R\$ 22,89	R\$ 4.882,21
90-06-01-607 E	REJUNTE A BASE DE EPÓXI COM ADITIVO ANTI-DESCOLANTE	M2	370,58	R\$ 6,60	R\$ 2.445,83
007-010	PINTURAS				
15-06-01-002 C	PINTURA A ÓLEO OU ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, COM DUAS DEMÃOS	M2	37,2	R\$ 14,96	R\$ 556,51
007-011	EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS				
18-32-04-002 C	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/ COLUNA, COM TORNEIRA DE PRESSÃO E ACESSÓRIOS	UN	1,00	R\$ 336,38	R\$ 336,38
18-33-04-002 C	CHUVEIRO DUCHA CROMADO	UN	1,00	R\$ 99,71	R\$ 99,71
	8 EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS				
008-001	LOCAÇÃO DE OBRA				
02-02-01-001 C	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	339,32	R\$ 3,38	R\$ 1.146,90
008-002	FUNDAÇÕES				

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
03-01-01-001 C	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	105,27	R\$ 14,42	R\$ 1.517,99
06-01-02-002 C	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	13,47	R\$ 1,45	R\$ 19,53
06-03-01-050 U	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EM CAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	13,47	R\$ 43,86	R\$ 590,79
03-03-01-003 C	REATERRO COMPACTADO DE VALAS, COM COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE PLACA	M3	94,91	R\$ 0,96	R\$ 91,11
07-02-02-008 U	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =35,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	10,36	R\$ 284,16	R\$ 2.943,90
10-01-01-011 U	FORMA PARA FUNDAÇÃO EM CHAPA COMPENSADA RESINADA 12 MM	M2	94,52	R\$ 33,70	R\$ 3.185,32
09-01-01-005 C	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A 10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	193,5	R\$ 4,73	R\$ 915,26
09-01-01-006 C	ARMADURA CA-50 GROSSA, DIÂMETRO DE 12,5 A 25,0 MM (1/2" A 1")	KG	134,00	R\$ 4,53	R\$ 607,02
09-01-01-007 C	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A 6,00 MM	KG	47,5	R\$ 4,92	R\$ 233,70
04-01-01-005 C	LASTRO DE CONCRETO, INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO	M3	1,48	R\$ 234,59	R\$ 347,19
03-03-02-001 O	COMPACTAÇÃO DE ATERRO	M3	94,91	R\$ 2,54	R\$ 241,07
07-03-02-002 C	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO	M3	10,36	R\$ 42,29	R\$ 438,12
008-003	ESTRUTURAS DE CONCRETO				
07-02-02-006 C	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	5,44	R\$ 246,23	R\$ 1.339,49
10-01-01-004 C	FORMA C/ CHAPA COMPENSADA RESINADA 12,00MM, UTILIZAÇÃO 3 VEZES	M2	90,71	R\$ 41,14	R\$ 3.731,81
09-01-01-005 C	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A 10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	282,5	R\$ 4,73	R\$ 1.336,23
07-03-02-001 C	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EM ESTRUTURA	M3	5,44	R\$ 74,66	R\$ 406,15
11-07-01-001 C	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	M3	0,02	R\$ 644,46	R\$ 12,89
09-01-01-006 C	ARMADURA CA-50 GROSSA, DIÂMETRO DE 12,5 A 25,0 MM (1/2" A 1")	KG	282,00	R\$ 4,53	R\$ 1.277,46
09-01-01-007 C	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A 6,00 MM	KG	121,5	R\$ 4,92	R\$ 597,78
008-004	ESTRUTURAS METÁLICAS				
90-06-01-533 E	ESTRUTURA EM AÇO INCLUSIVE MONTAGEM E PINTURA	KG	403,00	R\$ 5,31	R\$ 2.139,93
008-005	ELEMENTOS DE FECHAMENTO				
11-01-02-002 C	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 14X19X39CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 14,00 CM	M2	250,82	R\$ 18,07	R\$ 4.532,32
008-006	ESQUADRIAS				
90-06-01-555 E	PORTÃO EM ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO GALVANIZADO 2' E TELA DE ARAME GALVANIZADO MALHA 1,5X1,5CM COMPLETO INCLUSIVE FERRAGENS	M2	3,36	R\$ 417,98	R\$ 1.404,41
008-007	COBERTURA				
90-06-01-598 E	TELHAS SIMPLES EM AÇO GALVANIZADO, CUMEEIRAS, RUFOS INCLUSIVE PINTURA	M2	215,1	R\$ 58,02	R\$ 12.480,10
90-06-01-597 E	MONTAGEM DE COBERTURA SIMPLES EM TELHAS METÁLICAS	M2	215,1	R\$ 9,55	R\$ 2.054,21



# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
008-008	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS DE PISOS				
14-01-01-002 C	LASTRO IMPERMEABILIZADO, ESP. DE 8,00 CM CONCRETO NÃO ESTRUTURAL	M2	228,63	R\$ 49,18	R\$ 11.244,02
21-05-05-010 U	CONCRETO DESEMPOLADO, C/ JUNTA SECA, ESPESSURA DE 0,08 M	M2	228,63	R\$ 49,85	R\$ 11.397,21
07-02-06-006 U	CONCRETO ARMADO PARA ESTRUTURA, FCK=18MPA	M3	11,55	R\$ 506,03	R\$ 5.844,65
008-009	REVESTIMENTOS DE PAREDES				
13-01-01-003 C	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIAS SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	501,63	R\$ 2,55	R\$ 1.279,16
13-01-05-012 U	MASSA ÚNICA EM PAREDE INTERNA 1:3:5	M2	416,48	R\$ 15,42	R\$ 6.422,12
13-01-02-019 C	EMBOÇO COM ARGAMASSA MISTA, CIMENTO, ARENOSO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:7:3	M2	36,05	R\$ 10,58	R\$ 381,41
90-06-07-691 E	REVESTIMENTO CERÂMICO (5X5)CM - CONFORME ESPECIFICADO	M2	36,05	R\$ 76,14	R\$ 2.744,85
008-010	PINTURAS				
15-02-01-001 C	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS, C/ DUAS DEMÃOS DE MASSA CORRIDA À BASE DE PVA	M2	196,83	R\$ 4,51	R\$ 887,70
15-02-02-003 C	PINTURA LÁTEX EM PAREDES INTERNAS, DUAS DEMÃOS, SEM MASSA CORRIDA	M2	196,83	R\$ 7,17	R\$ 1.411,27
15-06-01-002 C	PINTURA A ÓLEO OU ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, COM DUAS DEMÃOS	M2	10,08	R\$ 14,96	R\$ 150,80
15-03-01-001 C	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS, C/ DUAS DEMÃOS DE MASSA ACRÍLICA PARA PINTURA	M2	219,65	R\$ 3,94	R\$ 865,42
15-03-02-021 U	PINTURA DE PAREDES EXTERNAS COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM 2 DEMÃOS SEM MASSA	M2	219,65	R\$ 8,58	R\$ 1.884,60
008-011	LIMPEZA				
21-04-01-004 C	LIMPEZA GERAL	M2	228,63	R\$ 3,10	R\$ 708,75
	9 LIMPEZA				
009-001	LOCAÇÃO DA OBRA				
02-02-01-001 C	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	10,8	R\$ 3,38	R\$ 36,50
009-002	FUNDAÇÕES				
03-01-01-001 C	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	1,66	R\$ 14,42	R\$ 23,94
08-01-02-003 C	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM PEDRA ARGAMASSADA	M3	1,66	R\$ 178,62	R\$ 296,51
06-01-02-002 C	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	2,16	R\$ 1,45	R\$ 3,13
06-03-01-050 U	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EM CAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	2,16	R\$ 43,86	R\$ 94,74
009-003	ESTRUTURAS DE CONCRETO				
07-02-02-006 C	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK = 25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	1,03	R\$ 246,23	R\$ 253,62
10-01-01-004 C	FORMA C/ CHAPA COMPENSADA RESINADA 12,00MM, UTILIZAÇÃO 3 VEZES	M2	5,27	R\$ 41,14	R\$ 216,81
09-01-01-005 C	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A 10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	62,00	R\$ 4,73	R\$ 293,26
07-03-02-001 C	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EM ESTRUTURA	M3	1,03	R\$ 74,66	R\$ 76,90
009-004	ELEMENTOS DE FECHAMENTO				
11-01-02-002 C	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 14X19X39CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 14,00 CM	M2	16,92	R\$ 18,07	R\$ 305,74

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
21-03-02-004 C	CERCA COM MOURÕES PRÉ-FABRICADOS DE CONCRETO	M	60,00	R\$ 36,70	R\$ 2.202,00
77-01-01-001 O	TELA DE ARAME RECOBERTA C/ PVC DE 21/2"	M2	110,00	R\$ 17,58	R\$ 1.933,80
009-005	ESQUADRIAS				
12-01-03-050 U	PORTÃO METÁLICO EM CHAPA N18 C/ALMOFADASDUAS FOLHAS DE ABRIR,E TUBO GALV.DE 21/23/4 E 2''	M2	5,04	R\$ 313,13	R\$ 1.578,18
009-006	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS DE PISOS				
14-01-01-002 C	LASTRO IMPERMEABILIZADO, ESP. DE 8,00 CMCONCRETO NÃO ESTRUTURAL	M2	2,4	R\$ 49,18	R\$ 118,03
009-007	REVESTIMENTOS DE PAREDES				
13-01-01-003 C	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIASSEM PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	39,11	R\$ 2,55	R\$ 99,73
13-01-05-012 U	MASSA ÚNICA EM PAREDE INTERNA 1:3:5	M2	39,11	R\$ 15,42	R\$ 603,08
009-008	PINTURA				
15-02-01-001 C	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS, C/ DUASDEMÃOS DE MASSA CORRIDA À BASE DE PVA	M2	39,11	R\$ 4,51	R\$ 176,39
15-02-02-003 C	PINTURA LÁTEX EM PAREDES INTERNAS, DUASDEMÃOS, SEM MASSA CORRIDA	M2	39,11	R\$ 7,17	R\$ 280,42
009-009	IMPERMEABILIZAÇÕES				
20-01-03-009 C	IMPERMEABILIZAÇÃO DE COBERTURAS PLANASCOM MANTA ASFÁLTICA	M2	2,64	R\$ 21,91	R\$ 57,84
10	IMPERMEABILIZAÇÕES				
010-001	LOCAÇÃO DA OBRA				
02-02-01-001 C	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	142,8	R\$ 3,38	R\$ 482,66
010-002	FUNDAÇÕES				
03-01-01-001 C	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	25,29	R\$ 14,42	R\$ 364,68
03-03-01-003 C	REATERRO COMPACTADO DE VALAS, COM COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE PLACA	M3	22,99	R\$ 0,96	R\$ 22,07
06-01-02-002 C	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃOBASCULANTE	M3	2,98	R\$ 1,45	R\$ 4,32
06-03-01-050 U	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EMCAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	2,98	R\$ 43,86	R\$ 130,70
07-02-02-006 C	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	2,04	R\$ 246,23	R\$ 502,31
10-01-01-011 U	FORMA PARA FUNDAÇÃO EM CHAPA COMPENSADARESINADA 12 MM	M2	7,42	R\$ 33,70	R\$ 250,05
09-01-01-005 C	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	44,97	R\$ 4,73	R\$ 212,71
07-03-02-002 C	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EMFUNDAÇÃO	M3	2,04	R\$ 42,29	R\$ 86,27
04-01-01-005 C	LASTRO DE CONCRETO, INCLUINDO PREPARO ELANÇAMENTO	M3	0,25	R\$ 234,59	R\$ 58,65
010-003	ESTRUTURAS DE CONCRETO				
07-02-02-006 C	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	8,27	R\$ 246,23	R\$ 2.036,32
10-01-01-004 C	FORMA C/ CHAPA COMPENSADA RESINADA 12,00MM, UTILIZAÇÃO 3 VEZES	M2	44,05	R\$ 41,14	R\$ 1.812,22
09-01-01-006 C	ARMADURA CA-50 GROSSA, DIÂMETRO DE 12,5A 25,0 MM (1/2" A 1")	KG	382,13	R\$ 4,53	R\$ 1.731,05

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
09-01-01-005 C	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	181,97	R\$ 4,73	R\$ 860,72
09-01-01-007 C	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A6,00 MM	KG	136,48	R\$ 4,92	R\$ 671,48
07-03-02-001 C	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EMESTRUTURA	M3	8,27	R\$ 74,66	R\$ 617,44
70-11-03-006 O	CONTRA-VERGA EM CONCRETO ARMADO	M3	0,13	R\$ 644,46	R\$ 83,78
11-07-01-001 C	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	M3	0,14	R\$ 644,46	R\$ 90,22
010-004	ESTRUTURA METÁLICA				
90-06-01-533 E	ESTRUTURA EM AÇO INCLUSIVE MONTAGEM E PINTURA	KG	150,03	R\$ 5,31	R\$ 796,66
010-005	ELEMENTOS DE FECHAMENTO				
11-01-02-002 C	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 14X19X39CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 14,00 CM	M2	34,2	R\$ 18,07	R\$ 617,99
11-01-02-007 C	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 19X19X33CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 19,00 CM	M2	129,12	R\$ 26,84	R\$ 3.465,58
11-02-03-008 C	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, 20X20X8 CM, ARGAMASSA CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3	M2	3,96	R\$ 40,47	R\$ 160,26
90-06-08-177 E	TELA EM PVC COM MOLDURA EM ALUMÍNIO	M2	3,96	R\$ 64,57	R\$ 255,70
010-006	ESQUADRIAS				
90-06-01-555 E	PORTÃO EM ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO GALVANIZADO 2' E TELA DE ARAME GALVANIZADO MALHA 1,5X1,5CM COMPLETO INCLUSIVE FERRAGENS	M2	4,2	R\$ 417,98	R\$ 1.755,52
90-06-01-557 E	PORTÃO EM ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO GALVANIZADO 2' E CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COMPLETO INCLUSIVE FERRAGENS	M2	6,72	R\$ 367,45	R\$ 2.469,26
010-007	COBERTURA				
90-06-01-598 E	TELHAS SIMPLES EM AÇO GALVANIZADO, CUMEEIRAS, RUFOS INCLUSIVE PINTURA	M2	62,56	R\$ 58,02	R\$ 3.629,73
90-06-01-597 E	MONTAGEM DE COBERTURA SIMPLES EM TELHASMÉTALICAS	M2	62,56	R\$ 9,55	R\$ 597,45
010-008	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS DE PISO				
14-01-01-002 C	LASTRO IMPERMEABILIZADO, ESP. DE 8,00 CM CONCRETO NÃO ESTRUTURAL	M2	66,00	R\$ 49,18	R\$ 3.245,88
21-05-05-010 U	CONCRETO DESEMPOLADO, C/ JUNTA SECA, ESPESSURA DE 0,08 M	M2	66,00	R\$ 49,85	R\$ 3.290,10
010-009	REVESTIMENTOS DE PAREDES				
13-01-01-003 C	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIASSEM PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	324,24	R\$ 2,55	R\$ 826,81
13-01-05-012 U	MASSA ÚNICA EM PAREDE INTERNA 1:3:5	M2	286,12	R\$ 15,42	R\$ 4.411,97
13-01-02-019 C	EMBOÇO COM ARGAMASSA MISTA, CIMENTO, ARENOSO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:7:3	M2	20,16	R\$ 10,58	R\$ 213,29
90-06-07-691 E	REVESTIMENTO CERÂMICO (5X5)CM - CONFORME ESPECIFICADO	M2	20,16	R\$ 76,14	R\$ 1.534,98
13-01-05-003 U	MASSA ÚNICA EM TETOS	M2	66,00	R\$ 15,56	R\$ 1.026,96
010-010	PINTURAS				
15-02-01-001 C	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS, C/ DUASDEMÃOS DE MASSA CORRIDA À BASE DE PVA	M2	220,32	R\$ 4,51	R\$ 993,64
15-02-02-003 C	PINTURA LÁTEX EM PAREDES INTERNAS, DUASDEMÃOS, SEM MASSA CORRIDA	M2	220,32	R\$ 7,17	R\$ 1.579,69

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
15-06-01-002 C	PINTURA A ÓLEO OU ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, COM DUAS DEMÃOS	M2	29,4	R\$ 14,96	R\$ 439,82
15-03-02-021 U	PINTURA DE PAREDES EXTERNAS COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM 2 DEMÃOS SEM MASSA	M2	147,64	R\$ 8,58	R\$ 1.266,75
15-03-01-001 C	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS, C/ DUAS DEMÃOS DE MASSA ACRÍLICA PARA PINTURA	M2	131,8	R\$ 3,94	R\$ 519,29
010-011	IMPERMEABILIZAÇÕES				
20-01-04-003 C	IMPERMEABILIZANTE PARA CALHA, VIGA CALHAJARDINEIRA COM MANTA ASFÁLTICA AUTO-ADESIVA	M2	12,1	R\$ 14,35	R\$ 173,64
010-012	LIMPEZA				
21-04-01-004 C	LIMPEZA GERAL	M2	66,00	R\$ 3,10	R\$ 204,60
11	LIMPEZA				
011-001	LOCAÇÃO DA OBRA				
02-02-01-001 C	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	196,68	R\$ 3,38	R\$ 664,78
011-002	FUNDAÇÕES				
03-01-01-001 C	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	92,19	R\$ 14,42	R\$ 1.329,38
03-03-01-003 C	REATERRO COMPACTADO DE VALAS, COM COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE PLACA	M3	86,65	R\$ 0,96	R\$ 83,18
06-01-02-002 C	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	7,2	R\$ 1,45	R\$ 10,44
06-03-01-050 U	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EM CAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	7,2	R\$ 43,86	R\$ 315,79
07-02-02-006 C	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK = 25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	4,42	R\$ 246,23	R\$ 1.088,34
10-01-01-011 U	FORMA PARA FUNDAÇÃO EM CHAPA COMPENSADA RESINADA 12 MM	M2	12,29	R\$ 33,70	R\$ 414,17
09-01-01-005 C	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A 10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	97,95	R\$ 4,73	R\$ 463,30
07-03-02-002 C	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO	M3	4,42	R\$ 42,29	R\$ 186,92
04-01-01-005 C	LASTRO DE CONCRETO, INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO	M3	1,11	R\$ 234,59	R\$ 260,39
011-003	ESTRUTURAS DE CONCRETO				
07-02-02-006 C	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK = 25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	28,42	R\$ 246,23	R\$ 6.997,86
10-01-01-004 C	FORMA C/ CHAPA COMPENSADA RESINADA 12,00MM, UTILIZAÇÃO 3 VEZES	M2	357,22	R\$ 41,14	R\$ 14.696,03
09-01-01-006 C	ARMADURA CA-50 GROSSA, DIÂMETRO DE 12,5A 25,0 MM (1/2" A 1")	KG	1267,54	R\$ 4,53	R\$ 5.741,96
09-01-01-005 C	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A 10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	111,39	R\$ 4,73	R\$ 526,87
09-01-01-007 C	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A 6,00 MM	KG	603,04	R\$ 4,92	R\$ 2.966,96
07-03-02-001 C	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EM ESTRUTURA	M3	28,42	R\$ 74,66	R\$ 2.121,84
11-07-01-001 C	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	M3	0,2	R\$ 644,46	R\$ 128,89
70-11-03-006 O	CONTRA-VERGA EM CONCRETO ARMADO	M3	0,19	R\$ 644,46	R\$ 122,45
011-004	ESTRUTURAS METÁLICAS				
90-06-01-533 E	ESTRUTURA EM AÇO INCLUSIVE MONTAGEM E PINTURA	KG	549,00	R\$ 5,31	R\$ 2.915,19

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
011-005	ELEMENTOS DE FECHAMENTO				
11-01-02-002 C	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 14X19X39CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 14,00 CM	M2	45,81	R\$ 18,07	R\$ 827,79
11-01-02-007 C	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 19X19X33CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 19,00 CM	M2	161,46	R\$ 26,84	R\$ 4.333,59
11-02-03-008 C	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, 20X20X8 CM, ARGAMASSA CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3	M2	6,12	R\$ 40,47	R\$ 247,68
90-06-08-177 E	TELA EM PVC COM MOLDURA EM ALUMÍNIO	M2	6,12	R\$ 64,57	R\$ 395,17
011-006	ESQUADRIAS				
90-06-01-555 E	PORTÃO EM ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO GALVANIZADO 2' E TELA DE ARAME GALVANIZADO MALHA 1,5X1,5CM COMPLETO INCLUSIVE FERRAGENS	M2	8,4	R\$ 417,98	R\$ 3.511,03
90-06-01-557 E	PORTÃO EM ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO GALVANIZADO 2' E CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COMPLETO INCLUSIVE FERRAGENS	M2	6,72	R\$ 367,45	R\$ 2.469,26
011-007	COBERTURA				
90-06-01-598 E	TELHAS SIMPLES EM AÇO GALVANIZADO, CUMEEIRAS, RUFOS INCLUSIVE PINTURA	M2	92,23	R\$ 58,02	R\$ 5.351,18
90-06-01-597 E	MONTAGEM DE COBERTURA SIMPLES EM TELHASMETÁLICAS	M2	92,23	R\$ 9,55	R\$ 880,80
011-008	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS DE PISOS				
14-01-01-002 C	LASTRO IMPERMEABILIZADO, ESP. DE 8,00 CMCONCRETO NÃO ESTRUTURAL	M2	98,25	R\$ 49,18	R\$ 4.831,94
21-05-05-010 U	CONCRETO DESEMPOLADO, C/ JUNTA SECA, ESPESSURA DE 0,08 M	M2	98,25	R\$ 49,85	R\$ 4.897,76
011-009	REVESTIMENTOS DE PAREDES				
13-01-01-003 C	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIASSEM PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	421,17	R\$ 2,55	R\$ 1.073,98
13-01-05-012 U	MASSA ÚNICA EM PAREDE INTERNA 1:3:5	M2	361,03	R\$ 15,42	R\$ 5.567,08
13-01-05-003 U	MASSA ÚNICA EM TETOS	M2	98,25	R\$ 15,56	R\$ 1.528,77
13-01-02-019 C	EMBOÇO COM ARGAMASSA MISTA, CIMENTO, ARENOSO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:7:3	M2	26,7	R\$ 10,58	R\$ 282,49
90-06-07-691 E	REVESTIMENTO CERÂMICO (5X5)CM - CONFORME ESPECIFICADO	M2	26,7	R\$ 76,14	R\$ 2.032,94
011-010	PINTURAS				
15-02-01-001 C	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS, C/ DUASDEMÃOS DE MASSA CORRIDA À BASE DE PVA	M2	284,91	R\$ 4,51	R\$ 1.284,94
15-02-02-003 C	PINTURA LÁTEX EM PAREDES INTERNAS, DUASDEMÃOS, SEM MASSA CORRIDA	M2	284,91	R\$ 7,17	R\$ 2.042,80
15-06-01-002 C	PINTURA A ÓLEO OU ESMALTE EM ESQUADRIASDE FERRO, COM DUAS DEMÃOS	M2	42,00	R\$ 14,96	R\$ 628,32
15-03-01-001 C	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS, C/ DUASDEMÃOS DE MASSA ACRÍLICA PARA PINTURA	M2	174,37	R\$ 3,94	R\$ 687,02
15-03-02-021 U	PINTURA DE PAREDES EXTERNAS COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM 2 DEMÃOS SEM MASSA	M2	198,85	R\$ 8,58	R\$ 1.706,13
011-011	IMPERMEABILIZAÇÕES				
20-01-04-003 C	IMPERMEABILIZANTE PARA CALHA, VIGA CALHAJARDINEIRA COM MANTA ASFÁLTICA AUTO-ADESIVA	M2	17,58	R\$ 14,35	R\$ 252,27
011-012	LIMPEZA				
21-04-01-004 C	LIMPEZA GERAL	M2	98,25	R\$ 3,10	R\$ 304,58

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
12	LIMPEZA				
012-001	LOCAÇÃO DA OBRA				
02-02-01-001 C	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	142,8	R\$ 3,38	R\$ 482,66
012-002	FUNDAÇÕES				
03-01-01-001 C	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	25,29	R\$ 14,42	R\$ 364,68
03-03-01-003 C	REATERRO COMPACTADO DE VALAS, COM COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE PLACA	M3	22,99	R\$ 0,96	R\$ 22,07
06-01-02-002 C	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	2,98	R\$ 1,45	R\$ 4,32
06-03-01-050 U	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EM CAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	2,98	R\$ 43,86	R\$ 130,70
07-02-02-006 C	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK = 25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	2,04	R\$ 246,23	R\$ 502,31
10-01-01-011 U	FORMA PARA FUNDAÇÃO EM CHAPA COMPENSADA RESINADA 12 MM	M2	7,42	R\$ 33,70	R\$ 250,05
09-01-01-005 C	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A 10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	44,97	R\$ 4,73	R\$ 212,71
07-03-02-002 C	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO	M3	2,04	R\$ 42,29	R\$ 86,27
04-01-01-005 C	LASTRO DE CONCRETO, INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO	M3	0,25	R\$ 234,59	R\$ 58,65
012-003	ESTRUTURAS DE CONCRETO				
07-02-02-006 C	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK = 25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	8,27	R\$ 246,23	R\$ 2.036,32
10-01-01-004 C	FORMA C/ CHAPA COMPENSADA RESINADA 12,00MM, UTILIZAÇÃO 3 VEZES	M2	44,05	R\$ 41,14	R\$ 1.812,22
09-01-01-006 C	ARMADURA CA-50 GROSSA, DIÂMETRO DE 12,5 A 25,0 MM (1/2" A 1")	KG	382,13	R\$ 4,53	R\$ 1.731,05
09-01-01-005 C	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A 10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	181,97	R\$ 4,73	R\$ 860,72
09-01-01-007 C	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A 6,00 MM	KG	136,48	R\$ 4,92	R\$ 671,48
07-03-02-001 C	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EM ESTRUTURA	M3	8,27	R\$ 74,66	R\$ 617,44
11-07-01-001 C	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	M3	0,14	R\$ 644,46	R\$ 90,22
70-11-03-006 O	CONTRA-VERGA EM CONCRETO ARMADO	M3	0,13	R\$ 644,46	R\$ 83,78
012-004	ESTRUTURAS METÁLICAS				
90-06-01-533 E	ESTRUTURA EM AÇO INCLUSIVE MONTAGEM E PINTURA	KG	549,00	R\$ 5,31	R\$ 2.915,19
012-005	ELEMENTOS DE FECHAMENTO				
11-01-02-002 C	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 14X19X39CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 14,00 CM	M2	34,2	R\$ 18,07	R\$ 617,99
11-01-02-007 C	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 19X19X33CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 19,00 CM	M2	129,12	R\$ 26,84	R\$ 3.465,58
11-02-03-008 C	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, 20X20X8 CM, ARGAMASSA CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3	M2	3,96	R\$ 40,47	R\$ 160,26
90-06-08-177 E	TELA EM PVC COM MOLDURA EM ALUMÍNIO	M2	3,96	R\$ 64,57	R\$ 255,70
012-006	ESQUADRIAS				

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
90-06-01-555 E	PORTÃO EM ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO GALVANIZADO 2' E TELA DE ARAME GALVANIZADO MALHA 1,5X1,5CM COMPLETO INCLUSIVE FERRAGENS	M2	4,2	R\$ 417,98	R\$ 1.755,52
90-06-01-557 E	PORTÃO EM ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO GALVANIZADO 2' E CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COMPLETO INCLUSIVE FERRAGENS	M2	6,72	R\$ 367,45	R\$ 2.469,26
012-007	COBERTURA				
90-06-01-598 E	TELHAS SIMPLES EM AÇO GALVANIZADO, CUMEEIRAS, RUFOS INCLUSIVE PINTURA	M2	62,56	R\$ 58,02	R\$ 3.629,73
90-06-01-597 E	MONTAGEM DE COBERTURA SIMPLES EM TELHASMETÁLICAS	M2	62,56	R\$ 9,55	R\$ 597,45
012-008	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS DE PISO				
14-01-01-002 C	LASTRO IMPERMEABILIZADO, ESP. DE 8,00 CMCONCRETO NÃO ESTRUTURAL	M2	66,00	R\$ 49,18	R\$ 3.245,88
21-05-05-010 U	CONCRETO DESEMPOLADO, C/ JUNTA SECA, ESPESSURA DE 0,08 M	M2	66,00	R\$ 49,85	R\$ 3.290,10
012-009	REVESTIMENTOS DE PAREDES				
13-01-01-003 C	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIASEM PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	324,24	R\$ 2,55	R\$ 826,81
13-01-05-012 U	MASSA ÚNICA EM PAREDE INTERNA 1:3:5	M2	286,12	R\$ 15,42	R\$ 4.411,97
13-01-05-003 U	MASSA ÚNICA EM TETOS	M2	66,00	R\$ 15,56	R\$ 1.026,96
90-06-07-691 E	REVESTIMENTO CERÂMICO (5X5)CM - CONFORME ESPECIFICADO	M2	20,16	R\$ 76,14	R\$ 1.534,98
13-01-02-019 C	EMBOÇO COM ARGAMASA MISTA, CIMENTO, ARENOSO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:7:3	M2	20,16	R\$ 10,58	R\$ 213,29
012-010	PINTURAS				
15-02-01-001 C	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS, C/ DUASDEMÃOS DE MASSA CORRIDA À BASE DE PVA	M2	220,32	R\$ 4,51	R\$ 993,64
15-02-02-003 C	PINTURA LÁTEX EM PAREDES INTERNAS, DUASDEMÃOS, SEM MASSA CORRIDA	M2	220,32	R\$ 7,17	R\$ 1.579,69
15-06-01-002 C	PINTURA A ÓLEO OU ESMALTE EM ESQUADRIASDE FERRO, COM DUAS DEMÃOS	M2	29,4	R\$ 14,96	R\$ 439,82
15-03-02-021 U	PINTURA DE PAREDES EXTERNAS COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM 2 DEMÃOS SEM MASSA	M2	147,64	R\$ 8,58	R\$ 1.266,75
15-03-01-001 C	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS, C/ DUASDEMÃOS DE MASSA ACRÍLICA PARA PINTURA	M2	131,8	R\$ 3,94	R\$ 519,29
012-011	IMPERMEABILIZAÇÕES				
20-01-04-003 C	IMPERMEABILIZANTE PARA CALHA, VIGA CALHAJARDINEIRA COM MANTA ASFÁLTICA AUTO-ADESIVA	M2	12,1	R\$ 14,35	R\$ 173,64
012-012	LIMPEZA				
21-04-01-004 C	LIMPEZA GERAL	M2	66,00	R\$ 3,10	R\$ 204,60
13	LIMPEZA				
013-001	ÁGUA FRIA				
18-05-01-012 U	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL CURTO C/ BOLSAE ROSCA P/ REGISTRO,DIÂMETRO DE 25 MM X3/4"	UN	326,00	R\$ 2,55	R\$ 831,30
18-05-01-013 U	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL CURTO C/ BOLSAE ROSCA P/ REGISTRO, DIÂMETRO DE 32 MMX 1"	UN	50,00	R\$ 3,24	R\$ 162,00
18-05-01-018 U	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL CURTO C/ BOLSAE ROSCA P/ REGISTRO, DIÂMETRO DE 60 MM X2"	UN	10,00	R\$ 11,03	R\$ 110,30
18-05-01-010 C	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL CURTO C/ BOLSAE ROSCA P/ REGISTRO, DIÂMETRO DE 75 MM X2 1/2"	UN	8,00	R\$ 16,87	R\$ 134,96

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
18-05-01-011 U	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL CURTO C/ BOLSAE ROSCA P/ REGISTRO,DIÂMETRO DE 20 MM X1/2"	UN	80,00	R\$ 2,34	R\$ 187,20
18-05-01-020 U	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL CURTO C/ BOLSAE ROSCA P/ REGISTRO, DIÂMETRO DE 110MM X4"	UN	8,00	R\$ 37,20	R\$ 297,60
18-05-01-009 C	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL,FLANGES LIVRESPARA CAIXA D'ÁGUA, DIÂMETRO DE 110 MM(4")	UN	10,00	R\$ 233,45	R\$ 2.334,50
18-05-01-006 C	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL,FLANGES LIVRESPARA CAIXA D'ÁGUA, DIÂMETRO DE 60 MM	UN	4,00	R\$ 33,22	R\$ 132,88
18-05-01-007 C	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL,FLANGES LIVRESPARA CAIXA D'ÁGUA, DIÂMETRO DE 75 MM	UN	8,00	R\$ 122,14	R\$ 977,12
17-22-01-002 C	AUTOMÁTICO DE NÍVEL, P/ RESERVATÓRIO INFERIOR	UN	2,00	R\$ 36,64	R\$ 73,28
17-22-01-001 C	AUTOMÁTICO DE NÍVEL, P/ RESERVATÓRIO SUPERIOR	UN	2,00	R\$ 35,03	R\$ 70,06
90-06-10-779 E	BOMBA SUBMERSÍVEL Q=10M3/H, HTM=40M.C.A	UN	1,00	R\$ 2.018,73	R\$ 2.018,73
70-18-05-037 O	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL LONGADIÂMETRO DE (110 X 60 )MM	UN	3,00	R\$ 24,04	R\$ 72,12
90-06-08-296 E	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL Ø 110X75MM	UN	3,00	R\$ 20,73	R\$ 62,19
90-06-08-297 E	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL Ø 110X85MM	UN	1,00	R\$ 41,73	R\$ 41,73
18-05-02-001 C	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO DE 25 X 20 MM	UN	152,00	R\$ 3,02	R\$ 459,04
70-18-05-027 O	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL LONGADIÂMETRO DE 1" X 1/2" (32 X 20 MM)	UN	59,00	R\$ 3,20	R\$ 188,80
70-18-05-011 O	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL CURTADIÂMETRO DE 1 1/4" X 1" (40 X 32 MM)	UN	13,00	R\$ 3,87	R\$ 50,31
70-18-05-026 O	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL LONGADIÂMETRO DE 1 1/2" X 1/2" (50 X 20 MM)	UN	1,00	R\$ 5,25	R\$ 5,25
70-18-05-009 O	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL LONGA PÁGUA FRIA, DIÂMETRO DE 1 1/2" X 3/4"(50 X 25)MM	UN	1,00	R\$ 5,08	R\$ 5,08
70-18-05-025 O	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL LONGADIÂMETRO DE 1 1/2" X 1" (50 X 32 MM)	UN	1,00	R\$ 5,83	R\$ 5,83
70-18-05-007 O	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL CURTA PÁGUA FRIA DIÂMETRO DE 1 1/2" X 1 1/4"(50 X 40)MM	UN	7,00	R\$ 5,01	R\$ 35,07
70-18-05-038 O	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL LONGADIÂMETRO DE 2" X 3/4" (60 X 25 )MM	UN	9,00	R\$ 7,91	R\$ 71,19
70-18-05-010 O	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL LONGADIÂMETRO DE 2" X 1" (60 X 32 MM)	UN	7,00	R\$ 8,61	R\$ 60,27
70-18-05-008 O	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL LONGA PÁGUA FRIA, DIÂMETRO DE 2" X 1 1/4"(60 X 40)MM	UN	24,00	R\$ 9,85	R\$ 236,40
70-18-05-014 O	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL CURTA,DIÂMETRO DE 2" X 1 1/2" (60 X 50 MM)	UN	22,00	R\$ 7,40	R\$ 162,80
70-18-05-036 O	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL CURTA,DIÂMETRO DE (75 X 60 )MM	UN	5,00	R\$ 11,74	R\$ 58,70
90-06-07-047 E	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL Ø 85X75MM	UN	1,00	R\$ 43,50	R\$ 43,50
90-06-05-823 E	ENGATE FLEXÍVEL PVC Ø 1/2'	UN	65,00	R\$ 4,83	R\$ 313,95
90-06-01-983 E	JOELHO 45° EM FERRO GALVANIZADO Ø 2'	UN	1,00	R\$ 42,14	R\$ 42,14
90-06-01-984 E	JOELHO 45° EM FERRO GALVANIZADO Ø 3'	UN	4,00	R\$ 87,76	R\$ 351,04
90-06-01-986 E	JOELHO 90° EM FERRO GALVANIZADO Ø 1'	UN	12,00	R\$ 41,06	R\$ 492,72
90-06-01-987 E	JOELHO 90° EM FERRO GALVANIZADO Ø 2'	UN	2,00	R\$ 145,09	R\$ 290,18
90-06-01-988 E	JOELHO 90° EM FERRO GALVANIZADO Ø 3'	UN	2,00	R\$ 206,19	R\$ 412,38



# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
18-05-07-001 C	JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL AZUL, DIÂMETRO DE 20 MM X 1/2"	UN	357,00	R\$ 6,49	R\$ 2.316,93
18-05-07-002 C	JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL AZUL, DIÂMETRO DE 25 MM X 1/2"	UN	370,00	R\$ 6,51	R\$ 2.408,70
18-05-06-012 U	JOELHO 45° SOLDÁVEL, DIÂMETRO DE 110 MM	UN	8,00	R\$ 45,31	R\$ 362,48
18-05-06-021 U	JOELHO 90° SOLDÁVEL, DIÂMETRO DE 110 MM	UN	47,00	R\$ 44,57	R\$ 2.094,79
18-05-06-013 U	JOELHO 90° SOLDÁVEL, DIÂMETRO DE 20 MM	UN	378,00	R\$ 1,37	R\$ 517,86
18-05-06-014 U	JOELHO 90° SOLDÁVEL, DIÂMETRO DE 25 MM	UN	510,00	R\$ 1,45	R\$ 739,50
18-05-06-015 U	JOELHO 90° SOLDÁVEL, DIÂMETRO DE 32 MM	UN	206,00	R\$ 1,75	R\$ 360,50
18-05-06-016 U	JOELHO 90° SOLDÁVEL, DIÂMETRO DE 40 MM	UN	51,00	R\$ 2,94	R\$ 149,94
18-05-06-017 U	JOELHO 90° SOLDÁVEL, DIÂMETRO DE 50 MM	UN	10,00	R\$ 3,40	R\$ 34,00
18-05-06-018 U	JOELHO 90° SOLDÁVEL, DIÂMETRO DE 60 MM	UN	26,00	R\$ 6,83	R\$ 177,58
18-05-06-019 U	JOELHO 90° SOLDÁVEL, DIÂMETRO DE 75 MM	UN	1,00	R\$ 18,60	R\$ 18,60
90-06-01-989 E	JUNÇÃO SIMPLES EM FERRO GALVANIZADO Ø 2"	UN	1,00	R\$ 132,42	R\$ 132,42
18-05-08-009 C	LUVA DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE 110 MM (4")	UN	624,00	R\$ 72,41	R\$ 45.183,84
18-05-08-001 C	LUVA DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE 20 MM (1/2")	UN	248,00	R\$ 2,05	R\$ 508,40
18-05-08-002 C	LUVA DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE 25 MM (3/4")	UN	411,00	R\$ 2,24	R\$ 920,64
18-05-08-003 C	LUVA DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE 32 MM (1")	UN	98,00	R\$ 3,27	R\$ 320,46
18-05-08-004 C	LUVA DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE 40 MM (1 1/4")	UN	80,00	R\$ 6,02	R\$ 481,60
18-05-08-005 C	LUVA DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE 50 MM (1 1/2")	UN	221,00	R\$ 7,02	R\$ 1.551,42
18-05-08-006 C	LUVA DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE 60 MM (2")	UN	148,00	R\$ 16,57	R\$ 2.452,36
90-06-10-780 E	MOTOBOMBA Q=16M3/H, HTM=42M.C.A	UN	2,00	R\$ 2.301,38	R\$ 4.602,76
18-35-02-005 C	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, DIÂMETRO DE 40MM (1 1/2")	UN	2,00	R\$ 66,98	R\$ 133,96
18-35-02-007 C	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, DIÂMETRO DE 65MM (2 1/2")	UN	5,00	R\$ 65,02	R\$ 325,10
18-35-02-009 C	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, DIÂMETRO DE 100 MM (4")	UN	12,00	R\$ 139,11	R\$ 1.669,32
18-35-02-006 C	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, DIÂMETRO DE 50MM (2")	UN	5,00	R\$ 32,72	R\$ 163,60
18-35-02-002 C	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, DIÂMETRO DE 20MM (3/4")	UN	2,00	R\$ 11,91	R\$ 23,82
18-35-02-012 C	REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA, DIÂMETRO DE 25 MM (1")	UN	57,00	R\$ 37,18	R\$ 2.119,26
18-35-02-013 C	REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA, DIÂMETRO DE 32 MM (1 1/4")	UN	10,00	R\$ 119,54	R\$ 1.195,40
18-35-02-010 C	REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA, DIÂMETRO DE 15 MM (1/2")	UN	68,00	R\$ 67,73	R\$ 4.605,64
18-35-02-011 C	REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA, DIÂMETRO DE 20 MM (3/4")	UN	219,00	R\$ 32,73	R\$ 7.167,87
90-06-09-469 E	REGISTRO DE GAVETA Ø 4' CORPO EM FERROFUNDIDO, GAVETA EM LATÃO, SEDE EM TEFON, FLANGEADO, CLASSE 150	UN	3,00	R\$ 450,85	R\$ 1.352,55
18-35-03-001 C	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA CROMADA, DIÂMETRO DE 15 MM (1/2")	UN	127,00	R\$ 29,40	R\$ 3.733,80

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
18-35-03-002 C	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA CROMADA,DIÂMETRO DE 20 MM (3/4")	UN	2,00	R\$ 74,46	R\$ 148,92
18-08-11-003 C	TÊ DE AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRO DE 25 MM(1")	UN	2,00	R\$ 11,59	R\$ 23,18
18-08-11-008 C	TÊ DE AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRO DE 80 MM(3")	UN	6,00	R\$ 31,78	R\$ 190,68
18-08-11-009 C	TÊ DE AÇO GALVANIZADO,DIÂMETRO DE 100 MM(4")	UN	6,00	R\$ 57,32	R\$ 343,92
18-05-10-009 C	TÊ DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE110 MM (4")	UN	2,00	R\$ 34,09	R\$ 68,18
18-05-10-021 C	TÊ DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE110 X 60 MM (4" X 2")	UN	54,00	R\$ 80,20	R\$ 4.330,80
18-05-10-022 C	TÊ DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE110 X 75 MM (4" X 2 1/2")	UN	4,00	R\$ 89,41	R\$ 357,64
18-05-10-001 C	TÊ DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE20 MM (1/2")	UN	48,00	R\$ 1,54	R\$ 73,92
18-05-10-002 C	TÊ DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE25 MM (3/4")	UN	467,00	R\$ 1,62	R\$ 756,54
18-05-10-010 C	TÊ DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE25 X 20 MM (3/4" X 1/2")	UN	173,00	R\$ 2,09	R\$ 361,57
18-05-10-003 C	TÊ DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE32 MM (1")	UN	44,00	R\$ 2,08	R\$ 91,52
18-05-10-011 C	TÊ DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE32 X 25 MM (1" X 3/4")	UN	69,00	R\$ 6,75	R\$ 465,75
18-05-10-004 C	TÊ DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE40 MM (1 1/4")	UN	1,00	R\$ 3,83	R\$ 3,83
90-06-08-962 E	TÊ REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 40X25MM	UN	13,00	R\$ 9,18	R\$ 119,34
18-05-10-012 C	TÊ DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE40 X 32 MM (1 1/4" X 1")	UN	3,00	R\$ 9,70	R\$ 29,10
18-05-10-005 C	TÊ DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE50 MM (1 1/2")	UN	6,00	R\$ 4,02	R\$ 24,12
18-05-10-013 C	TÊ DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE50 X 20 MM (1 1/2" X 1/2")	UN	1,00	R\$ 11,43	R\$ 11,43
18-05-10-015 C	TÊ DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE50 X 32 MM (1 1/2" X 1")	UN	1,00	R\$ 13,44	R\$ 13,44
18-05-10-016 C	TÊ DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE50 X 40 MM (1 1/2" X 1 1/4")	UN	2,00	R\$ 15,33	R\$ 30,66
18-05-10-006 C	TÊ DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE60 MM (2")	UN	9,00	R\$ 24,66	R\$ 221,94
18-05-10-017 C	TÊ DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE75 X 50 MM (2 1/2" X 1 1/2")	UN	7,00	R\$ 34,35	R\$ 240,45
18-06-03-001 C	TÊ 90° DE PVC SOLDÁVEL/ROSCA, DIÂMETRODE 20 MM X 20 MM X 1/2"	UN	15,00	R\$ 4,00	R\$ 60,00
18-33-15-005 C	TORNEIRA DE BÓIA, DIÂM. DE 50 MM (2")	UN	2,00	R\$ 126,06	R\$ 252,12
18-33-16-003 U	TORNEIRA PARA JARDIM, COM ADAPTADOR PARAMANGUEIRA	UN	14,00	R\$ 10,53	R\$ 147,42
90-06-09-101 E	TUBO DE AÇO GALVANIZADO SEM COSTURA, INCLUSIVE CONEXOES D=50 MM (2')	M	38,00	R\$ 59,45	R\$ 2.259,10
90-06-09-102 E	TUBO DE AÇO GALVANIZADO SEM COSTURA, INCLUSIVE CONEXOES D=65 MM (2 1/2')	M	33,00	R\$ 102,08	R\$ 3.368,64
90-06-01-839 E	TUBO DE AÇO GALVANIZADO Ø 4' SH 40 SC	M	120,00	R\$ 376,59	R\$ 45.190,80
18-04-01-009 C	TUBO DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE110 MM (4")	M	1.955,00	R\$ 53,37	R\$ 104.338,35
18-04-01-001 C	TUBO DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE20 MM (1/2")	M	1.002,00	R\$ 2,80	R\$ 2.805,60

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
18-04-01-002 C	TUBO DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE 25 MM (3/4")	M	1.281,00	R\$ 3,82	R\$ 4.893,42
18-04-01-003 C	TUBO DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE 32 MM (1")	M	333,00	R\$ 6,79	R\$ 2.261,07
18-04-01-004 C	TUBO DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE 40 MM (1 1/4")	M	262,00	R\$ 10,23	R\$ 2.680,26
18-04-01-005 C	TUBO DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE 50 MM (1 1/2")	M	677,00	R\$ 11,74	R\$ 7.947,98
18-04-01-006 C	TUBO DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE 60 MM (2")	M	444,00	R\$ 18,84	R\$ 8.364,96
90-06-10-773 E	VÁLVULA DE ESFERA D=4'	UN	2,00	R\$ 1.394,47	R\$ 2.788,94
18-34-02-006 C	VÁLVULA DE SUÇÇÃO (POÇO), DIÂMETRO DE 50 MM (2")	UN	2,00	R\$ 78,67	R\$ 157,34
18-34-03-006 U	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL, DIÂMETRO DE 2"	UN	2,00	R\$ 78,10	R\$ 156,20
90-06-08-258 E	VÁLVULA HIDRO MECÂNICA PARA MICTÓRIO Ø 1/2'	UN	8,00	R\$ 85,31	R\$ 682,48
18-33-17-001 C	VÁLVULA DE DESCARGA, C REGISTRO ACOPLADO, DIÂMETRO DE 32 (1 1/4") OU 40 MM (1 1/2")	UN	162,00	R\$ 177,91	R\$ 28.821,42
013-002	APARELHOS E ACESSÓRIOS SANITÁRIOS				
18-33-04-002 C	CHUVEIRO DUCHA CROMADO	UN	131,00	R\$ 99,71	R\$ 13.062,01
18-33-06-001 C	DUCHA HIGIÊNICA COM REGISTRO PARA SANITÁRIOS	UN	191,00	R\$ 32,56	R\$ 6.218,96
18-32-04-008 C	MICTÓRIO DE LOUÇA BRANCA	UN	8,00	R\$ 108,34	R\$ 866,72
18-33-04-003 E	LAVATÓRIO SEM COLUNA	UN	121,00	R\$ 39,40	R\$ 4.767,40
18-32-04-010 C	CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR COMPLETA	UN	163,00	R\$ 173,07	R\$ 28.210,41
90-06-01-859 E	CUBA GRANDE, EM AÇO INOXIDÁVEL	UN	18,00	R\$ 1.051,28	R\$ 18.923,04
90-06-01-870 O	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO EM AÇO INOXIDÁVEL	UN	130,00	R\$ 50,70	R\$ 6.591,00
18-33-16-002 C	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/ PIA	UN	107,00	R\$ 96,44	R\$ 10.319,08
18-33-16-001 C	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA P/USO GERAL	UN	30,00	R\$ 85,16	R\$ 2.554,80
18-32-01-002 C	TANQUE DE AÇO INOXIDÁVEL	UN	30,00	R\$ 272,48	R\$ 8.174,40
90-06-01-068 E	PIA EM IXOX PARA EXPURGO, MOLDADA IN LOCO	UN	16,00	R\$ 371,88	R\$ 5.950,08
18-32-04-003 O	BACIA SIFONADA DE LOUÇA BRANCA, COM ACESSÓRIOS	UN	162,00	R\$ 205,27	R\$ 33.253,74
90-06-09-321 E	BACIA DE LOUÇA PARA DEFICIENTE COM TAMPA E ACESSÓRIOS	UN	30,00	R\$ 752,96	R\$ 22.588,80
90-06-01-632 E	PORTA PAPEL HIGIÊNICO DE PVC PARA ROLOS DE 300M	UN	191,00	R\$ 155,90	R\$ 29.776,90
70-18-03-012 O	PORTA PAPEL-TOALHA EM PLÁSTICO ABS C/ VISOR E CHAVE NA PARTE SUPERIOR	UN	511,00	R\$ 50,57	R\$ 25.841,27
70-18-03-013 O	SABONETEIRA COM DOSADOR EM PLÁSTICO ABS, COM VISOR E CHAVE NA PARTE SUPERIOR PARAREFIL	UN	519,00	R\$ 62,05	R\$ 32.203,95
18-33-09-003 C	SABONETEIRA DE LOUÇA BRANCA SEM ALÇA, DIMENSÕES DE 15 X 15 CM	UN	131,00	R\$ 12,78	R\$ 1.674,18
90-06-06-276 E	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTE EM AÇO INOX Ø4,5CM	UN	68,00	R\$ 137,90	R\$ 9.377,20
90-06-09-566 E	ASSENTO DE BANHO ARTICULÁVEL PARA DEFICIENTE	UN	15,00	R\$ 850,85	R\$ 12.762,75
18-33-09-005 C	CABIDE DE LOUÇA BRANCA OU EM CORES, COMUM OU DOIS GANCHOS	UN	183,00	R\$ 13,29	R\$ 2.432,07
70-12-04-004 O	ESPELHO 3MM INSTALADO	M2	89,04	R\$ 85,00	R\$ 7.568,40

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
17-21-02-001 C	BEBEDOURO ELÉTRICO, 40 LITROS	UN	22,00	R\$ 451,34	R\$ 9.929,48
90-06-05-596 E	LAVATÓRIO DE LOUÇA , SEM COLUNA, COM TORNEIRA DE PRESSÃO E ACESSÓRIOS, PARA CANTO	UN	20,00	R\$ 225,92	R\$ 4.518,40
90-06-06-169 E	BANCADA DE GRANITO COM RODOPIA E TESTEIRA	M	62,95	R\$ 262,55	R\$ 16.527,52
90-06-08-135 E	TORNEIRA COM CONTROLE DE COTOVELO	UN	14,00	R\$ 736,31	R\$ 10.308,34
013-003	DRENAGEM				
90-06-10-813 E	GALERIA EM TUBO HELICOIDAL DE PVC Ø 300MM	M	469,00	R\$ 72,25	R\$ 33.885,25
90-06-10-814 E	GALERIA EM TUBO HELICOIDAL DE PVC Ø 400MM	M	241,00	R\$ 95,27	R\$ 22.960,07
90-06-10-815 E	GALERIA EM TUBO HELICOIDAL DE PVC Ø 600MM	M	231,00	R\$ 154,57	R\$ 35.705,67
90-06-01-836 E	BOCAS DE BUEIROS Ø= 0,60M	UN	1,00	R\$ 437,76	R\$ 437,76
90-06-10-670 E	CAIXA COLETORA COM GRELHA EM FERRO FUNDIDO (100X30)CM - BOCA DE LOBO N=1	UN	46,00	R\$ 327,97	R\$ 15.086,62
18-27-01-007 C	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE 1/2 TIJOLO, DIMENSÕES DE 80 X 80 X 60CM, SOBRELASTRO DE CONCRETO	UN	1,00	R\$ 216,80	R\$ 216,80
013-004	ÁGUA QUENTE				
90-13-10-074 E	BUCHA DE REDUÇÃO PPR D=22X15MM	UN	14,00	R\$ 1,79	R\$ 25,06
70-18-08-030 O	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD.DE CPVC,#22 X 15MM	UN	3,00	R\$ 2,20	R\$ 6,60
90-06-10-781 E	BUCHA DE REDUÇÃO EM PPR 40X20	UN	3,00	R\$ 6,34	R\$ 19,02
70-18-08-032 O	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD.DE CPVC,#35 X 28MM	UN	2,00	R\$ 25,25	R\$ 50,50
70-18-08-033 O	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD.DE CPVC,#42 X 35MM	UN	3,00	R\$ 27,83	R\$ 83,49
90-07-01-865 E	CALDEIRA GERADORA DE VAPOR, COM PRODUÇÃO DE 1000KG DE VAPOR/HORA, PRESSÃO DE 150PSI, MOVIDA A GLP, COM BOMBA DE ALIMENTAÇÃO DE ÁGUA	UN	1,00	R\$ 160.650,00	R\$ 160.650,00
90-06-01-873 E	COLETOR SOLAR CSP-140V (1,41M2)	UN	183,00	R\$ 825,60	R\$ 151.084,80
90-06-10-798 E	JOELHO PPR - 20MM	UN	269,00	R\$ 1,52	R\$ 408,88
90-06-10-800 E	JOELHO PPR - 32MM	UN	54,00	R\$ 3,01	R\$ 162,54
90-06-10-799 E	JOELHO PPR - 25MM	UN	442,00	R\$ 2,26	R\$ 998,92
90-06-10-801 E	JOELHO PPR - 40MM	UN	1,00	R\$ 4,79	R\$ 4,79
90-06-10-802 E	JOELHO PPR - 50MM	UN	10,00	R\$ 7,91	R\$ 79,10
90-13-10-070 O	JOELHO DE TRANSIÇÃO EM CPVC 15X1/2'	UN	8,00	R\$ 12,32	R\$ 98,56
70-18-08-015 O	JOELHO 90° SOLDÁVEL DE CPVC, #15MM	UN	64,00	R\$ 4,17	R\$ 266,88
70-18-08-016 O	JOELHO 90° SOLDÁVEL DE CPVC, #22MM	UN	21,00	R\$ 5,19	R\$ 108,99
70-18-08-017 O	JOELHO 90° SOLDÁVEL DE CPVC, #28MM	UN	11,00	R\$ 7,85	R\$ 86,35
70-18-08-018 O	JOELHO 90° SOLDÁVEL DE CPVC, #35MM	UN	8,00	R\$ 14,39	R\$ 115,12
70-18-08-019 O	JOELHO 90° SOLDÁVEL DE CPVC, #42MM	UN	4,00	R\$ 17,33	R\$ 69,32
90-06-10-803 E	JOELHO PPR - 63MM	UN	5,00	R\$ 12,11	R\$ 60,55
90-06-10-804 E	LUVA PPR 20MM	UN	20,00	R\$ 1,36	R\$ 27,20
90-06-10-805 E	LUVA PPR 25MM	UN	10,00	R\$ 1,84	R\$ 18,40
90-06-10-806 E	LUVA PPR 32MM	UN	8,00	R\$ 2,52	R\$ 20,16
90-06-10-807 E	LUVA PPR 40MM	UN	8,00	R\$ 4,07	R\$ 32,56
90-06-10-808 E	LUVA PPR 50MM	UN	5,00	R\$ 11,08	R\$ 55,40
90-06-10-809 E	LUVA PPR 63MM	UN	7,00	R\$ 9,69	R\$ 67,83
90-06-10-810 E	LUVA SIMPLES PPR 32MM	UN	98,00	R\$ 2,52	R\$ 246,96

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
90-06-10-811 E	LUVA SIMPLES PPR 50MM	UN	10,00	R\$ 11,08	R\$ 110,80
90-06-10-812 E	MISTURADOR F/M/M - PPR D=25MM	UN	15,00	R\$ 18,66	R\$ 279,90
90-06-01-877 E	RESERVATÓRIO TÉRMICO 300L AP	UN	2,00	R\$ 2.641,89	R\$ 5.283,78
90-06-01-878 E	RESERVATÓRIO TÉRMICO 400L AP	UN	1,00	R\$ 3.062,19	R\$ 3.062,19
90-06-01-879 E	RESERVATÓRIO TÉRMICO 500L AP	UN	1,00	R\$ 3.602,58	R\$ 3.602,58
90-06-01-880 E	RESERVATÓRIO TÉRMICO 600L AP	UN	2,00	R\$ 3.902,80	R\$ 7.805,60
90-06-01-899 E	TÊ DE REDUÇÃO EM CPVC Ø 22X15MM	UN	9,00	R\$ 15,25	R\$ 137,25
90-06-10-782 E	TE DE REDUÇÃO PPR 32X25MM	UN	3,00	R\$ 13,31	R\$ 39,93
90-06-10-783 E	TE DE REDUÇÃO PPR 40X25MM	UN	8,00	R\$ 20,55	R\$ 164,40
90-06-10-784 E	TE DE REDUÇÃO PPR 50X25MM	UN	5,00	R\$ 54,75	R\$ 273,75
90-06-10-785 E	TE DE REDUÇÃO PPR 50X32MM	UN	1,00	R\$ 32,20	R\$ 32,20
90-06-10-786 E	TE DE REDUÇÃO PPR 50X40MM	UN	1,00	R\$ 28,57	R\$ 28,57
90-06-10-787 E	TE DE REDUÇÃO PPR 63X32MM	UN	1,00	R\$ 29,11	R\$ 29,11
90-06-10-788 E	TE DE REDUÇÃO PPR 63X40MM	UN	4,00	R\$ 17,72	R\$ 70,88
70-18-08-026 O	TÊ 90° SOLDÁVEL DE CPVC, #15MM	UN	4,00	R\$ 4,76	R\$ 19,04
70-18-08-024 O	TÊ 90° SOLDÁVEL DE CPVC, #35MM	UN	2,00	R\$ 29,66	R\$ 59,32
90-13-09-199 E	TÊ EM CPVC 54MM	UN	2,00	R\$ 57,75	R\$ 115,50
90-06-10-789 E	TE PPR 20MM	UN	2,00	R\$ 3,75	R\$ 7,50
90-06-10-790 E	TE PPR 25MM	UN	39,00	R\$ 4,77	R\$ 186,03
90-06-10-791 E	TE PPR 32MM	UN	3,00	R\$ 6,34	R\$ 19,02
90-06-10-792 E	TE PPR 50MM	UN	1,00	R\$ 11,54	R\$ 11,54
90-13-10-073 E	TÊ MISTURADOR EM CPVC 15X1/2'	UN	34,00	R\$ 1,70	R\$ 57,80
18-11-01-001 C	TUBO DE CPVC, DIÂMETRO DE 15 mm	M	102,00	R\$ 21,11	R\$ 2.153,22
70-18-08-002 O	TUBO SOLDÁVEL DE CPVC SEM CONEXÕES #22MM	M	60,00	R\$ 13,21	R\$ 792,60
70-18-08-003 O	TUBO SOLDÁVEL DE CPVC SEM CONEXÕES #28MM	M	38,00	R\$ 21,92	R\$ 832,96
70-18-08-004 O	TUBO SOLDÁVEL DE CPVC SEM CONEXÕES #35MM	M	40,00	R\$ 27,95	R\$ 1.118,00
70-18-08-005 O	TUBO SOLDÁVEL DE CPVC SEM CONEXÕES #42MM	M	28,00	R\$ 34,18	R\$ 957,04
90-13-09-189 E	TUBO CPVC D=54MM	M	38,00	R\$ 53,58	R\$ 2.036,04
90-06-10-793 E	TUBO PPR 20MM	M	162,00	R\$ 3,87	R\$ 626,94
90-06-10-794 E	TUBO PPR 25MM	M	428,00	R\$ 6,08	R\$ 2.602,24
90-06-10-795 E	TUBO PPR 32MM	M	350,00	R\$ 8,36	R\$ 2.926,00
90-06-10-796 E	TUBO PPR 40MM	M	14,00	R\$ 11,25	R\$ 157,50
90-06-10-797 E	TUBO PPR 50MM	M	81,00	R\$ 14,70	R\$ 1.190,70
18-34-01-001 C	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DIÂMETRO DE 15 MM (1/2")	UN	39,00	R\$ 46,63	R\$ 1.818,57
90-06-10-852 E	RESERVATÓRIO TÉRMICO DE 200 LITROS, DIMENSÃO Ø140CM X 368CM, PRESSÃO DE TRABALHO DE 10 M.C.A., FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, ISOLAMENTO TÉRMICO PROGRESSIVO EM POLIURETANO EXPANDIDO RÍGIDO	UN	33,00	R\$ 2.329,00	R\$ 76.857,00
90-06-10-853 E	SOLAR CONTROL OGP - ACIONAMENTO DA BOMBA HIDRÁULICA DO SISTEMA SOLAR (1/6CV, MONOFÁSICA).	UN	39,00	R\$ 217,81	R\$ 8.494,59
013-005	ÁGUAS PLUVIAIS				
18-15-05-001 C	TUBO PVC VINILFORT, DIÂMETRO DE 100 MM	M	450,00	R\$ 10,38	R\$ 4.671,00
18-15-05-002 C	TUBO PVC VINILFORT, DIÂMETRO DE 150 MM	M	180,00	R\$ 44,74	R\$ 8.053,20

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
18-15-05-004 U	TUBO PVC VINILFORT, DIÂMETRO DE 200 MM	M	142,00	R\$ 28,22	R\$ 4.007,24
18-15-01-004 C	TUBO DE PVC BRANCO, DIÂM. DE 75 MM (3")	M	85,00	R\$ 13,99	R\$ 1.189,15
18-15-01-002 C	TUBO DE PVC BRANCO, DIÂM. DE 50 MM (2")	M	45,00	R\$ 9,44	R\$ 424,80
90-06-10-708 E	RALO HEMISFÉRICO D=1.1/2'	UN	61,00	R\$ 16,24	R\$ 990,64
18-31-06-001 C	RALO HEMISFÉRICO METÁLICO, DIÂMETRO DE 100 MM (4")	UN	122,00	R\$ 19,24	R\$ 2.347,28
90-06-07-431 E	CAIXA DE ALVENARIA 60X60CM E ALTURA VARIÁVEL, PARA ÁGUAS PLUVIAIS	UN	61,00	R\$ 108,24	R\$ 6.602,64
013-006	ESGOTOS SANITÁRIOS				
90-06-10-699 E	ADAPTADOR PARA VÁLVULA DE PIA E LAVATÓRIO D=40X1'	UN	374,00	R\$ 7,06	R\$ 2.640,44
18-16-07-001 C	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA DE PVC, PARA ESGOTO, DIÂMETRO DE 50 x 40 mm	UN	137,00	R\$ 4,20	R\$ 575,40
18-16-06-004 C	REDUÇÃO EXCÊNTRICA DE PVC BRANCO, PARA ESGOTO, DIÂM. DE 100 X 50 MM (4" X 2"), JUNTA COM ANÉIS	UN	45,00	R\$ 21,17	R\$ 952,65
18-16-06-005 C	REDUÇÃO EXCÊNTRICA DE PVC BRANCO, PARA ESGOTO, DIÂM. DE 100 X 75 MM (4" X 3")	UN	2,00	R\$ 13,74	R\$ 27,48
18-16-06-002 C	REDUÇÃO EXCÊNTRICA DE PVC BRANCO, PARA ESGOTO, DIÂM. DE 75 X 50 MM (3" X 2"), JUNTA COM ANÉIS	UN	83,00	R\$ 17,22	R\$ 1.429,26
90-06-07-058 E	CAIXA DE GORDURA COM TAMPA DE FERRO FUNDIDO OU CONCRETO, DIAMETRO 0,60M	UN	28,00	R\$ 412,63	R\$ 11.553,64
18-27-01-005 C	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE 1/2 TIJOLO, DIMENSÕES DE 60 X 60 X 60CM, SOBRELASTRO DE CONCRETO	UN	109,00	R\$ 154,58	R\$ 16.849,22
90-06-09-899 E	CAIXA SIFONADA 100X100X50 MM, CROMADO, COM PORTA GRELHA QUADRADA E GRELHA REDONDA	UN	122,00	R\$ 29,12	R\$ 3.552,64
90-06-05-626 E	CAIXA SIFONADA 100X100X50 MM, CROMADO, COM PORTA GRELHA QUADRADA E TAMPA REDONDA BRANCA	UN	6,00	R\$ 16,11	R\$ 96,66
90-06-10-700 E	CAIXA SIFONADA 100X100X50MM, CROMADO, COM TAMPA CEGA	PÇ	1,00	R\$ 16,46	R\$ 16,46
90-06-07-809 E	CAIXA SIFONADA 100X140X50 MM, CROMADA, COM PORTA GRELHA QUADRADA E GRELHA REDONDA BRANCA Ø 100MM	UN	143,00	R\$ 217,57	R\$ 31.112,51
90-06-10-701 E	CAIXA SIFONADA 100X140X50MM, CROMADO, COM PORTA GRELHA QUADRADA E TAMPA ANTIESPUMA D=150MM	PÇ	6,00	R\$ 27,96	R\$ 167,76
90-06-09-898 E	CAIXA SIFONADA 150X150X50 MM, CROMADO, COM PORTA GRELHA QUADRADA E GRELHA REDONDA	UN	11,00	R\$ 47,78	R\$ 525,58
90-06-10-703 E	CAIXA SIFONADA 150X150X75MM, CROMADA, COM TAMPA CEGA	PÇ	2,00	R\$ 26,90	R\$ 53,80
90-06-10-704 E	CAIXA SIFONADA 250X230X75MM, CROMADO, COM PORTA GRELHA QUADRADA E GRELHA REDONDA BRANCA D=250	PÇ	22,00	R\$ 51,00	R\$ 1.122,00
90-06-10-705 E	CAIXA SIFONADA 250X230X75MM, CROMADA, COM PORTA GRELHA QUADRADA E GRELHA REDONDA BRANCA D=150MM	PÇ	1,00	R\$ 46,71	R\$ 46,71
18-16-03-050 U	CURVA 90° CURTA DE PVC BRANCO, ESGOTO, DIÂMETRO DE 40 MM	UN	242,00	R\$ 6,67	R\$ 1.614,14
18-16-03-051 U	CURVA 90° CURTA DE PVC BRANCO, ESGOTO, DIÂMETRO DE 50 MM	UN	174,00	R\$ 9,89	R\$ 1.720,86

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
18-16-03-080 U	CURVA 45° LONGA DE PVC, ESGOTO, DIÂMETRO DE 100 MM	UN	102,00	R\$ 30,97	R\$ 3.158,94
18-16-03-076 U	CURVA 45° LONGA DE PVC, ESGOTO, DIÂMETRO DE 50 MM	UN	152,00	R\$ 9,72	R\$ 1.477,44
18-16-03-078 U	CURVA 45° LONGA DE PVC, ESGOTO, DIÂMETRO DE 75 MM	UN	1,00	R\$ 21,55	R\$ 21,55
18-18-03-002 U	CURVA 87°30' CURTA COM BOLSA PARA PÉ DECOLUNA, DIÂMETRO DE 100 MM	UN	254,00	R\$ 43,31	R\$ 11.000,74
18-16-03-022 U	JOELHO 45° DE PVC, ESGOTO, DIAM. DE 100 MM	UN	73,00	R\$ 13,40	R\$ 978,20
18-16-03-017 U	JOELHO 45° DE PVC, ESGOTO, DIÂMETRO DE 40 MM	UN	430,00	R\$ 5,64	R\$ 2.425,20
18-16-03-018 U	JOELHO 45° DE PVC, ESGOTO, DIÂMETRO DE 50 MM	UN	107,00	R\$ 6,33	R\$ 677,31
18-16-03-020 U	JOELHO 45° DE PVC, ESGOTO, DIÂMETRO DE 75 MM	UN	67,00	R\$ 10,89	R\$ 729,63
90-06-05-425 E	JOELHO PVC ESGOTO 90° X 100MM	UN	7,00	R\$ 22,02	R\$ 154,14
90-06-05-426 E	JOELHO PVC ESGOTO 90° X 75MM	UN	150,00	R\$ 14,14	R\$ 2.121,00
90-06-05-428 E	JOELHO PVC ESGOTO 90° X 40MM	UN	504,00	R\$ 8,82	R\$ 4.445,28
90-06-05-427 E	JOELHO PVC ESGOTO 90° X 50MM	UN	573,00	R\$ 9,01	R\$ 5.162,73
18-16-03-016 U	JOELHO 90° DE PVC, ESGOTO, C/ BOLSA PARA ANEL, DIÂMETRO DE 40 X 1 1/2"	UN	486,00	R\$ 7,48	R\$ 3.635,28
18-16-04-015 C	JUNÇÃO DUPLA DE PVC BRANCO, DIÂMETRO DE 100 MM (4")	UN	10,00	R\$ 35,57	R\$ 355,70
90-06-07-205 E	JUNÇÃO INVERTIDA PVC ESGOTO 75MM	UN	24,00	R\$ 12,70	R\$ 304,80
18-16-04-003 C	JUNÇÃO SIMPLES DE PVC BRANCO, C/ INSPEÇÃO DIÂMETRO DE 100 X 100 MM (4")	UN	133,00	R\$ 47,73	R\$ 6.348,09
18-16-04-007 C	JUNÇÃO SIMPLES DE PVC BRANCO, DIÂMETRO DE 100 X 50 MM (4" X 2")	UN	202,00	R\$ 16,62	R\$ 3.357,24
18-16-04-009 C	JUNÇÃO SIMPLES DE PVC BRANCO, DIÂMETRO DE 100 X 75 MM (4" X 3")	UN	4,00	R\$ 23,72	R\$ 94,88
18-16-04-017 U	JUNÇÃO 45° DE PVC BRANCO, DIÂMETRO 40 MM	UN	16,00	R\$ 6,38	R\$ 102,08
18-16-04-018 U	JUNÇÃO SIMPLES DE PVC BRANCO, DIÂMETRO 50 X 50 MM	UN	138,00	R\$ 9,63	R\$ 1.328,94
18-16-04-002 C	JUNÇÃO SIMPLES DE PVC BRANCO, C/ INSPEÇÃO DIÂMETRO DE 75 X 75 MM, JUNTA COM ANÉIS	UN	18,00	R\$ 37,53	R\$ 675,54
18-16-04-005 C	JUNÇÃO SIMPLES DE PVC BRANCO, DIÂMETRO DE 75 X 50 MM (3" X 2")	UN	62,00	R\$ 14,09	R\$ 873,58
18-16-05-006 C	LUVA SIMPLES DE PVC BRANCO, DIÂMETRO DE 100 MM (4")	UN	401,00	R\$ 11,03	R\$ 4.423,03
90-06-08-311 E	LUVA PVC ESGOTO Ø 200MM	UN	117,00	R\$ 104,53	R\$ 12.230,01
18-16-05-001 C	LUVA SIMPLES DE PVC BRANCO, DIÂMETRO DE 40 MM (1 1/2")	UN	362,00	R\$ 3,62	R\$ 1.310,44
18-16-05-002 C	LUVA SIMPLES DE PVC BRANCO, DIÂMETRO DE 50 MM (2")	UN	555,00	R\$ 4,92	R\$ 2.730,60
18-16-05-004 C	LUVA SIMPLES DE PVC BRANCO, DIÂMETRO DE 75 MM (3")	UN	155,00	R\$ 8,37	R\$ 1.297,35
18-31-07-001 C	RALO SECO DE PVC RÍGIDO, DIÂM. DE 100 X 40 MM	UN	125,00	R\$ 21,09	R\$ 2.636,25
18-33-14-002 C	SIFÃO EM PVC BRANCO PARA LAVATÓRIO	UN	426,00	R\$ 14,24	R\$ 6.066,24
18-33-14-001 C	SIFÃO EM PVC BRANCO PARA PIA DE COZINHA	UN	154,00	R\$ 18,85	R\$ 2.902,90
90-06-09-471 E	SIFÃO CROMADO REGULÁVEL Ø1.1/4' X 1 1/2'	UN	7,00	R\$ 69,52	R\$ 486,64
18-16-08-002 C	TÊ DE PVC BRANCO, PARA ESGOTO, DIÂMETRO DE 50 MM (2")	UN	466,00	R\$ 9,51	R\$ 4.431,66

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
18-16-08-004 C	TÊ DE PVC BRANCO, PARA ESGOTO, DIÂMETRO DE 75 MM (3")	UN	93,00	R\$ 16,49	R\$ 1.533,57
18-16-08-013 C	TÊ DE PVC BRANCO, COM REDUÇÃO, DIÂMETRO DE 100 X 50 MM (4" X 2")	UN	88,00	R\$ 7,79	R\$ 685,52
18-16-08-015 C	TÊ DE PVC BRANCO, COM REDUÇÃO, DIÂMETRO DE 100 X 75 MM (4" X 3")	UN	89,00	R\$ 7,91	R\$ 703,99
18-16-08-011 C	TÊ DE PVC BRANCO, COM REDUÇÃO, DIÂMETRO DE 75 X 50 MM (3" X 2")	UN	81,00	R\$ 6,08	R\$ 492,48
90-06-07-207 E	TERMINAL DE VENTILAÇÃO 50 MM	UN	7,00	R\$ 23,68	R\$ 165,76
90-06-07-208 E	TERMINAL DE VENTILAÇÃO 75 MM	UN	12,00	R\$ 10,23	R\$ 122,76
18-15-01-006 C	TUBO DE PVC BRANCO, DIÂMETRO DE 100 MM(4")	M	872,00	R\$ 6,59	R\$ 5.746,48
70-18-05-004 O	TUBO DE PVC BRANCO PARA ESGOTO, D=200MM	M	11,00	R\$ 44,70	R\$ 491,70
18-15-01-001 C	TUBO DE PVC BRANCO, DIÂMETRO DE 40 MM(1 1/2")	M	1.148,00	R\$ 6,38	R\$ 7.324,24
18-15-01-002 C	TUBO DE PVC BRANCO, DIÂM. DE 50 MM (2")	M	1.776,00	R\$ 9,44	R\$ 16.765,44
18-15-01-004 C	TUBO DE PVC BRANCO, DIÂM. DE 75 MM (3")	M	552,00	R\$ 13,99	R\$ 7.722,48
18-15-05-001 C	TUBO PVC VINILFORT, DIÂMETRO DE 100 MM	M	420,00	R\$ 10,38	R\$ 4.359,60
18-15-05-004 U	TUBO PVC VINILFORT, DIÂMETRO DE 200 MM	M	350,00	R\$ 28,22	R\$ 9.877,00
18-15-05-006 U	TUBO PVC VINILFORT, DIÂMETRO DE 300 MM	M	60,00	R\$ 164,14	R\$ 9.848,40
90-07-01-023 E	TUBO PVC ESGOTO SÉRIE R Ø 50MM	M	10,00	R\$ 10,65	R\$ 106,50
90-06-10-706 E	TUBO PVC RÍGIDO ESGOTO, SÉRIE REFORÇADA=75MM	M	45,00	R\$ 12,45	R\$ 560,25
90-06-10-707 E	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO SEM LADRÃO 7/8'	UN	486,00	R\$ 7,34	R\$ 3.567,24
90-06-04-553 E	LUVA DE PVC BRANCO Ø 300MM	UN	20,00	R\$ 61,68	R\$ 1.233,60
013-007	TRATAMENTO DE ESGOTO				
90-06-01-967 E	SEPARADOR DE FASES EM FIBRA DE VIDRO, E=1CM	UN	2,00	R\$ 16.245,16	R\$ 32.490,32
90-06-01-968 E	DEFLETOR DE GASES EM FIBRA DE VIDRO	UN	2,00	R\$ 3.045,97	R\$ 6.091,94
90-06-01-969 E	TK 12 FP DN 150 L=1,80M FOFO PN-10	PÇ	2,00	R\$ 852,81	R\$ 1.705,62
90-06-01-977 E	TK 12 FP DN 150 L=0,60M FOFO PN-10	PÇ	2,00	R\$ 563,96	R\$ 1.127,92
90-06-01-971 E	TK 12 FF DN 150 L=1,00M FOFO PN-10	PÇ	2,00	R\$ 839,07	R\$ 1.678,14
90-06-01-974 E	TK 12 FP DN 150 L=3,20M FOFO PN-10	PÇ	2,00	R\$ 1.286,09	R\$ 2.572,18
90-06-01-976 E	TK 12 FP DN 150 L=2,00M FOFO PN-10	PÇ	2,00	R\$ 852,81	R\$ 1.705,62
90-06-01-975 E	TK 12 FP DN 150 L=3,50M FOFO PN-10	PÇ	2,00	R\$ 1.286,09	R\$ 2.572,18
90-06-01-970 E	CURVA 45° C/ FLANGES DN 150 FOFO PN-10	UN	2,00	R\$ 419,46	R\$ 838,92
90-06-01-972 E	CURVA 90° C/ FLANGES DN 150 FOFO PN-10	UN	2,00	R\$ 422,97	R\$ 845,94
90-06-01-973 E	TÊ C/ FLANGES DN 150 FOFO PN-10	UN	2,00	R\$ 751,94	R\$ 1.503,88
90-06-01-978 E	TÊ DE PVC Ø 150MM	UN	120,00	R\$ 22,23	R\$ 2.667,60
90-06-01-979 E	MOTOBOMBA SUBMERSA 1750RPM / 3HP, 380V CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UN	4,00	R\$ 6.204,75	R\$ 24.819,00
14	TRATAMENTO DE ESGOTO				
014-001	GLP				
18-09-01-001 C	TUBO DE COBRE, DIÂMETRO DE 15 MM (1/2")	M	80,00	R\$ 15,26	R\$ 1.220,80
18-09-01-002 C	TUBO DE COBRE, DIÂMETRO DE 22 MM (3/4")	M	85,00	R\$ 5,38	R\$ 457,30
18-09-01-003 C	TUBO DE COBRE, DIÂMETRO DE 28 MM (1")	M	43,00	R\$ 31,14	R\$ 1.339,02
90-06-10-199 E	COTOVELO DE COBRE DIA. 15MM S/C 90 GRAU ASTM B75	PÇ	12,00	R\$ 3,94	R\$ 47,28
90-06-10-200 E	COTOVELO DE COBRE DIA. 22MM S/C 90 GRAU ASTM B75	PÇ	5,00	R\$ 4,17	R\$ 20,85



# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
90-06-10-201 E	COTOVELO DE COBRE DIA. 28MM S/C 90 GRAUASTM B75	PÇ	8,00	R\$ 5,66	R\$ 45,28
90-06-10-675 E	COTOVELO DE COBRE D=15X1/2'	PÇ	2,00	R\$ 3,18	R\$ 6,36
90-06-10-676 E	COTOVELO DE COBRE D=22X1/2'	PÇ	2,00	R\$ 5,02	R\$ 10,04
18-10-01-003 C	CURVA DE COBRE OU BRONZE, DIÂMETRO DE 28MM (1")	UN	2,00	R\$ 4,28	R\$ 8,56
70-31-01-039 O	TÊ DE COBRE B-75, DIÂMETRO DE 22 MM	UN	2,00	R\$ 10,57	R\$ 21,14
70-31-01-040 O	TÊ DE COBRE B-75, DIÂMETRO DE 28 MM	UN	1,00	R\$ 14,77	R\$ 14,77
70-19-06-051 O	TÊ DE COBRE REDUÇÃO #28 X 22 MM S/C,PAREDE 1MM ASTM B-75	UN	4,00	R\$ 16,41	R\$ 65,64
70-19-06-049 O	TÊ DE COBRE REDUÇÃO #22 X15 MM S/C,PAREDE 1MM ASTM B-75	UN	4,00	R\$ 13,55	R\$ 54,20
70-31-01-042 O	BUCHA DE REDUÇÃO DE COBRE,DIÂM.28MMX22MM	UN	1,00	R\$ 5,45	R\$ 5,45
90-06-10-224 E	BUCHA DE REDUÇÃO COBRE DIA. 22 X 15 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	1,00	R\$ 2,71	R\$ 2,71
90-06-10-192 E	LUVA DE COBRE DIA. 15 MM S/C PAREDE 1MMASTM B75	PÇ	15,00	R\$ 5,70	R\$ 85,50
90-06-10-193 E	LUVA DE COBRE DIA. 22 MM S/C PAREDE 1MMASTM B75	PÇ	15,00	R\$ 6,55	R\$ 98,25
90-06-10-194 E	LUVA DE COBRE DIA. 28 MM S/C PAREDE 1MMASTM B75	PÇ	8,00	R\$ 8,24	R\$ 65,92
90-06-10-679 E	CONECTOR DE COBRE D=15X1/2'	PÇ	6,00	R\$ 6,34	R\$ 38,04
90-06-10-680 E	CONECTOR DE COBRE D=22X3/4'	PÇ	2,00	R\$ 7,42	R\$ 14,84
90-06-05-552 E	CONECTOR COBRE/BRONZE S/ ANEL DE SLDA RM 28X1'	UN	2,00	R\$ 8,10	R\$ 16,20
90-06-10-681 E	TAMPÃO DE COBRE D=22MM	PÇ	2,00	R\$ 3,07	R\$ 6,14
90-06-07-794 E	TAMPÃO EM COBRE Ø 28MM	UN	2,00	R\$ 72,63	R\$ 145,26
90-06-10-682 E	UNIÃO DE COBRE D=22MM X D3/4' NPT	PÇ	4,00	R\$ 14,95	R\$ 59,80
90-06-10-683 E	UNIÃO DE COBRE D=28MM X D=1' NPT	PÇ	2,00	R\$ 23,75	R\$ 47,50
90-06-02-201 E	VÁLVULA ESFÉRICA 1/2' MONOBLOCO 300 PSI	UN	5,00	R\$ 55,51	R\$ 277,55
90-06-02-202 E	VÁLVULA ESFÉRICA 3/4' TRIPARTIDA 300PSI	UN	4,00	R\$ 64,29	R\$ 257,16
90-06-02-198 E	VÁLVULA ESFÉRICA DE 1' TRIPARTIDA	UN	4,00	R\$ 76,67	R\$ 306,68
90-06-02-203 E	VÁLVULA ESFÉRICA DE 1.1/4' TRIPARTIDA	UN	10,00	R\$ 130,44	R\$ 1.304,40
90-06-02-205 E	VAPORIZADOR GLP COM CAPACIDADE DE VAPORIZADOR DE 160 KG/H	UN	1,00	R\$ 10.289,97	R\$ 10.289,97
90-06-02-206 E	VASO DECANTADOR	UN	1,00	R\$ 365,24	R\$ 365,24
90-06-02-204 E	VÁLVULA DE EXCESSO DE FLUXO DE 3/4'20GPM	UN	4,00	R\$ 54,43	R\$ 217,72
90-06-02-200 E	VÁLVULA DE EXCESSO DE FLUXO DE 1.1/4' 20GPM	UN	4,00	R\$ 107,30	R\$ 429,20
90-06-07-118 E	TUBO EM AÇO CARBONO SEM COSTURA SCH80 Ø3/4'	M	1,00	R\$ 17,81	R\$ 17,81
90-06-07-119 E	TUBO EM AÇO CARBONO SEM COSTURA SCH80 Ø1'	M	4,00	R\$ 22,85	R\$ 91,40
90-06-09-088 E	COTOVELO 90 DE FERRO MALEAVEL GALVANIZADO D=20 MM (3/4')	UN	4,00	R\$ 5,17	R\$ 20,68
90-06-09-087 E	COTOVELO 90 DE FERRO MALEAVEL GALVANIZADO D=25 MM (1')	UN	2,00	R\$ 6,36	R\$ 12,72
90-06-09-107 E	COTOVELO 90 DE FERRO MALEÁVEL GALVANIZADO Ø 32 MM (1 1/4')	UN	15,00	R\$ 10,44	R\$ 156,60
90-06-09-096 E	BUCHA DE REDUCAO DE FERRO MALEAVEL GALVANIZADO D=32 X 25 MM (1 1/4 X 1')	UN	1,00	R\$ 6,89	R\$ 6,89

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
90-06-09-092 E	TE 90 DE FERRO MALEAVEL GALVANIZADO D= 32 MM (1 1/4')	UN	14,00	R\$ 14,83	R\$ 207,62
90-06-02-170 E	NIPLE DUPLO GALVANIZADO DE 3/4' 300PSI	UN	7,00	R\$ 3,22	R\$ 22,54
90-06-02-171 E	NIPLE DUPLO GALVANIZADO 1' PARA ELETRODUTO	UN	3,00	R\$ 2,87	R\$ 8,61
90-06-02-172 E	NIPLE DUPLO GALVANIZADO 1 1/4' PARA ELETRODUTO	UN	38,00	R\$ 10,78	R\$ 409,64
90-06-02-181 E	TANQUE HORIZONTAL DE 1000 GALÕES	UN	5,00	R\$ 5.551,56	R\$ 27.757,80
90-06-09-143 E	MANÔMETRO PRESSÃO DE TRABALHO 10KG/CM2	UN	1,00	R\$ 426,96	R\$ 426,96
90-06-08-048 E	REGULADOR DE 2º ESTAGIO - ALIANÇA Ø 3/4'	PÇ	6,00	R\$ 26,56	R\$ 159,36
90-06-08-285 E	MANGUEIRA COM MALHA DE AÇO Ø1/2'	M	7,00	R\$ 25,24	R\$ 176,68
90-06-10-684 E	FILTRO Y AC-300# - D=3/4' NPT	PÇ	1,00	R\$ 3.931,25	R\$ 3.931,25
90-06-10-686 E	MAGNETRON D=1' NPT	PÇ	4,00	R\$ 185,56	R\$ 742,24
90-06-10-692 E	TUBO DE AÇO CARBONO SCH80 D=1.1/4'	M	42,00	R\$ 43,56	R\$ 1.829,52
90-06-10-693 E	BUCHA DE REDUÇÃO FERRO MALEÁVEL 300# - D=1.1/4'X3/4' NPT	PÇ	2,00	R\$ 6,30	R\$ 12,60
90-06-10-694 E	UNIÃO COM ASSENTO EM BRONZE FERRO MALEÁVEL 300# - D=3/4' NPT	PÇ	2,00	R\$ 33,09	R\$ 66,18
90-06-10-695 E	UNIÃO COM ASSENTO EM BRONZE FERRO MALEÁVEL 300# D=1' NPT	PÇ	2,00	R\$ 44,66	R\$ 89,32
90-06-10-696 E	UNIÃO COM ASSENTO EM BRONZE FERRO MALEÁVEL 300# D=1.1/4' NPT	PÇ	14,00	R\$ 74,12	R\$ 1.037,68
90-06-10-697 E	REGULADOR 1 ESTÁGIO	PÇ	2,00	R\$ 451,56	R\$ 903,12
90-06-10-685 E	VÁLVULA DE ALIVIO HIDROSTÁTICO D=3/4'NPT275 PSI	PÇ	2,00	R\$ 122,19	R\$ 244,38
90-06-10-687 E	VÁLVULA DE ENCHIMENTO D=1.1/4' ACME	PÇ	4,00	R\$ 36,13	R\$ 144,52
90-06-10-688 E	MULTIVALVULA D=3/4' NGT-MOD 7556R	PÇ	4,00	R\$ 94,78	R\$ 379,12
90-06-10-689 E	VÁLVULA DE SEGURANÇA MOD. 7583G 375#	PÇ	4,00	R\$ 44,84	R\$ 179,36
90-06-10-690 E	VÁLVULA DE SEGURANÇA EXCESSO D=1.1/4'NPT FECHAMENTO Q=50GPM	PÇ	9,00	R\$ 80,75	R\$ 726,75
90-06-10-698 E	CAIXA METALICA DE EMBUTIR PARA REGULADOR 2 ESTAGIO DIM. 0,30X0,40X0,15M, COM VISOR DE VIDRO	PÇ	3,00	R\$ 121,75	R\$ 365,25
15	GLP				
015-001	PAISAGISMO				
21-01-01-003 C	PREPARO DE ÁREA PARA PLANTAÇÃO	M2	12.464,00	R\$ 2,71	R\$ 33.777,44
21-01-01-010 U	ADUBAÇÃO QUÍMICA	KG	1.250,00	R\$ 4,36	R\$ 5.450,00
21-01-01-013 U	APLICAÇÃO DE CALCARIO DOLOMÍTICO	KG	2.500,00	R\$ 2,19	R\$ 5.475,00
21-01-02-002 O	PLANTIO DE GRAMA EM PLACA, TIPO ESMERALDA INCLUSIVE ESPALHAMENTO DE TERRA VEGETALE CONSERVAÇÃO	M2	12.464,00	R\$ 17,33	R\$ 216.001,12
21-01-03-005 U	PLANTIO DE ESPÉCIES VEGETAIS (EM RAIZNUA) C/ ADUBO ORGÂNICO, SEM FORNECIMENTO DE MUDA	M2	23,00	R\$ 7,34	R\$ 168,82
21-01-04-008 U	PLANTIO DE ESPÉCIES VEGETAIS (ALTURA INFERIOR A 0,50 M) COM ADUBO ORGÂNICO, SEM FORNECIMENTO DE MUDA	UN	2.022,00	R\$ 1,56	R\$ 3.154,32
21-01-04-010 U	PLANTIO DE ESPÉCIES VEGETAIS (ALTURA SUPERIOR A 0,50 M) COM ADUBO ORGÂNICO, SEM FORNECIMENTO DE MUDA	UN	142,00	R\$ 2,58	R\$ 366,36
21-01-05-006 U	PLANTIO DE ÁRVORES E PALMEIRAS, SEM FORNECIMENTO DE MUDA	UN	205,00	R\$ 24,51	R\$ 5.024,55

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
21-01-07-020 C	CONTROLE FITOSSANITÁRIO POR ÁREA	M2	2.500,00	R\$ 2,13	R\$ 5.325,00
21-01-06-902 O	APLICAÇÃO DE CASCA DE ÁRVORE	M2	31,00	R\$ 7,44	R\$ 230,64
21-01-07-022 C	LIMPEZA GERAL DE PAISAGISMO	M2	3.500,00	R\$ 0,20	R\$ 700,00
90-06-10-160 E	APLICAÇÃO DE PEDRISCO TIPO 'BEIRA RIO' -PED	M2	58,5	R\$ 14,03	R\$ 820,76
90-06-10-161 E	APLICAÇÃO DE PEDRISCO TIPO 'CASCALHO' -CAC	M2	61,5	R\$ 15,20	R\$ 934,80
90-06-10-162 E	FORNECIMENTO E CONFECÇÃO DE VASO CERÂMICO - Ø DE 0,60M E H 0,80M COM RAPHIS EXCELSA -VA1	UN	41,00	R\$ 191,25	R\$ 7.841,25
90-06-10-163 E	FORNECIMENTO E CONFECÇÃO DE VASO CERÂMICO - Ø DE 0,60M E H 0,60M COM DIEFENBACHIA AMOEMA -VA2	UN	5,00	R\$ 116,88	R\$ 584,40
90-06-10-164 E	FORNECIMENTO E CONFECÇÃO DE VASO CERÂMICO Ø DE 0,60M E H 0,40M COM AGLAONEMAPSEUDOBRACTEATUM -VA3	UN	29,00	R\$ 100,94	R\$ 2.927,26
90-06-10-165 E	FORNECIMENTO E CONFECÇÃO DE VASO CERÂMICO - Ø DE 0,60M E H 0,40M COM SPATHIPHYLLUM WALLISII -VA4	UN	5,00	R\$ 85,00	R\$ 425,00
90-06-10-166 E	FORNECIMENTO E CONFECÇÃO DE VASO PLÁSTICO - Ø DE 0,20M E H 0,15M COM SCINDAPSUS AUREUS -VA5	UN	38,00	R\$ 21,25	R\$ 807,50
90-06-07-780 E	CASALPINIA PELTOPHOROIDES / SIBIPIRUNA	UN	36,00	R\$ 26,56	R\$ 956,16
80-01-01-018 E	AGAVE ANGUSTIFOLIA / AGAVE PITEIRA	UN	34,00	R\$ 12,75	R\$ 433,50
90-06-10-167 E	FEL - FELÍCIO	UN	19,00	R\$ 34,00	R\$ 646,00
90-06-10-168 E	CAR - PALMEIRA CARIOTA	UN	23,00	R\$ 37,19	R\$ 855,37
90-06-08-074 E	VEITCHIA MERRILLII / PALMEIRA VEITQUIA	UN	27,00	R\$ 37,19	R\$ 1.004,13
90-06-06-989 E	TECOMA STANS/ IPEZINHO AMARELO	UN	16,00	R\$ 19,13	R\$ 306,08
90-06-10-169 E	DRM - DRACENA VERDE	TOU	23,00	R\$ 11,69	R\$ 268,87
90-06-10-170 E	DRM - DRACENA VERDE	UN	26,00	R\$ 5,31	R\$ 138,06
90-06-10-171 E	DRT - DRACENA VERMELHA E VERDE	TOU	23,00	R\$ 16,47	R\$ 378,81
90-06-10-172 E	DRT - DRACENA VERMELHA E VERDE	UN	26,00	R\$ 8,50	R\$ 221,00
90-06-10-173 E	SPA - BANDEIRA BRANCA	UN	37,00	R\$ 6,38	R\$ 236,06
90-06-10-174 E	HIB - GRAXA AMARELA	UN	406,00	R\$ 1,60	R\$ 649,60
90-06-07-779 E	TABEBUIA HEPTAPHYLLA / IPÊ ROSA	UN	11,00	R\$ 26,56	R\$ 292,16
90-06-10-175 E	IPA - IPÊ AMARELO	UN	7,00	R\$ 21,25	R\$ 148,75
90-06-10-176 E	PAI -PALMEIRA IMPERIAL	UN	19,00	R\$ 53,13	R\$ 1.009,47
90-06-10-177 E	CIC - CICA	UN	6,00	R\$ 85,00	R\$ 510,00
90-06-10-178 E	ESP - ESPIRADEIRA	UN	22,00	R\$ 8,50	R\$ 187,00
90-06-08-077 E	IXORA COCCINEA COMPACTA / MINI IXORA VERMELHA	UN	400,00	R\$ 2,13	R\$ 852,00
90-06-08-078 E	IXORA COCCINEA COMPACTA / MINI IXORA AMARELA	UN	150,00	R\$ 2,34	R\$ 351,00
90-06-08-071 E	PLUMBAGO CAPENSIS / BELA EMÍLIA	UN	499,00	R\$ 1,28	R\$ 638,72
90-06-10-179 E	COR - CORDILINE	TOU	14,00	R\$ 12,75	R\$ 178,50
90-06-10-180 E	COR - CORDILINE	UN	10,00	R\$ 6,38	R\$ 63,80
90-06-06-997 E	MOQUILEA TOMENTOSA / OITI	UN	6,00	R\$ 26,56	R\$ 159,36
90-06-05-108 E	PELTOPHORUM DUBIUM / MUZÊ	UN	5,00	R\$ 26,56	R\$ 132,80
90-06-08-079 E	PHOENIX ROEBELII / PALMEIRA FÊNIX	UN	11,00	R\$ 37,19	R\$ 409,09
90-06-05-110 E	BOUGAINVILLEA SPECTABILIS / BUGENVILE	UN	10,00	R\$ 9,56	R\$ 95,60

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
90-06-06-990 E	DYPSIS LUTECENS / PALMEIRA ARECA	TOU	22,00	R\$ 31,88	R\$ 701,36
80-01-01-019 E	PRITCHATDIA PACIFICA / PALMEIRA LEQUE	UN	9,00	R\$ 37,19	R\$ 334,71
90-06-06-982 E	ALPINIA PURPURATA / ALPINIA VERMELHA	UN	407,00	R\$ 3,19	R\$ 1.298,33
90-06-10-181 E	FIL - GUIAMBÊ	UN	60,00	R\$ 19,13	R\$ 1.147,80
90-06-10-182 E	MOR - MORÉA	UN	44,00	R\$ 12,75	R\$ 561,00
90-06-10-183 E	RAF - PALMEIRA RAFIS	TOU	8,00	R\$ 58,44	R\$ 467,52
90-06-07-199 E	SCINDAPSUS AUREUS / JIBÓIA	M2	61,5	R\$ 15,94	R\$ 980,31
90-06-10-184 E	GRA - GRAMA AMENDOIM	M2	19,00	R\$ 15,20	R\$ 288,80
16	PAISAGISMO				
016-001	CHAMADA DE ENFERMAGEM				
90-06-02-662 E	ESTAÇÃO DE CHAMADA APARENTE EM CAIXA 4X2'	UN	87,00	R\$ 47,81	R\$ 4.159,47
90-06-02-663 E	ESTAÇÃO DE CHAMADA MONTADA EM RÉGUA HOSPITALR EM CAIXA 4X2'	UN	254,00	R\$ 47,81	R\$ 12.143,74
90-06-02-664 E	SINALEIRO DE PAREDE EM CAIXA 4X2'	UN	88,00	R\$ 35,44	R\$ 3.118,72
17-12-01-003 C	FIO ISOLADO DE PVC 750 V, SEÇÃO DE 1,00MM²	M	7.200,00	R\$ 1,73	R\$ 12.456,00
17-10-01-011 C	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL, INCLUSIVE CONEXÕES, DIÂMETRO DE 25 MM (3/4")	M	960,00	R\$ 2,81	R\$ 2.697,60
70-17-08-011 O	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO 3/4"	M	2.142,00	R\$ 9,14	R\$ 19.577,88
90-06-10-816 E	ABRAÇADEIRA UNIÃO VERTICAL D=3/4'	PÇ	1.071,00	R\$ 21,54	R\$ 23.069,34
75-17-09-027 U	CANTONEIRA ZZ	UN	1.071,00	R\$ 4,45	R\$ 4.765,95
90-06-10-319 E	TIRANTE ROSCA TOTAL DE 3/4' COM 3 MÉTROS	VR	357,00	R\$ 26,67	R\$ 9.521,19
90-06-08-189 E	PORCA SEXTAVADA EM AÇO INOX Ø1/4'	PÇ	3.300,00	R\$ 0,13	R\$ 429,00
90-06-10-055 E	ARRUELA LISA EM AÇO INOX Ø1/4'	UN	3.300,00	R\$ 0,31	R\$ 1.023,00
75-17-07-005 U	PARAFUSO E BUCHA S-10	UN	2.200,00	R\$ 0,49	R\$ 1.078,00
17-16-03-002 U	CAIXA PVC RÍGIDO, RETANGULAR, DIMENSÕES DE 4 X 2"	UN	71,00	R\$ 1,68	R\$ 119,28
70-17-06-145 O	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO EM ALUMÍNIO 4X4"	UN	419,00	R\$ 10,29	R\$ 4.311,51
70-17-06-073 O	CAIXA DE PASSAGEM EM ALUMÍNIO 20X20	UN	11,00	R\$ 18,91	R\$ 208,01
17	CHAMADA DE ENFERMAGEM				
017-001	ELEVADORES				
90-06-10-777 E	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELEVADOR PARA 12 PESSOAS, VELOCIDADE DE 1M/SEG, 2PARADAS DESTINAÇÃO COMERCIAL/MACA	UN	2,00	R\$ 101.797,54	R\$ 203.595,08
90-06-10-778 E	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELEVADOR PARA 20 PESSOAS, VELOCIDADE DE 1M/SEG, 2PARADAS DESTINAÇÃO COMERCIAL/LEITO	UN	1,00	R\$ 128.754,92	R\$ 128.754,92
90-06-09-586 E	PLATAFORMA VERTICAL PARA TRANSPORTE DE DDEFICIENTE FÍSICO EM AÇO INOX 1,40X1,50M	UN	1,00	R\$ 42.925,00	R\$ 42.925,00
18	ELEVADORES				
018-001	COMBATE À INCÊNDIO				
90-06-10-839 E	BICO MOD. PENDENTE Ø 1/2', ROSCA BSP, SEM QUARTZÓIDE, EXTRA LARGO, ORIFÍCIO NOMINAL 15 MM, FATOR K 5.6, MÉTRICO 80.	UN	3,00	R\$ 131,10	R\$ 393,30
90-06-10-840 E	BICO MOD. PENDENTE Ø 1/2', ROSCA BSP, QUARTZÓIDE AMARELO 79', RESPOSTA RÁPIDA, EXTRA LARGO, ORIFÍCIO NOMINAL 15 MM, FATOR K 5.6, MÉTRICO 80.	UN	1.326,00	R\$ 131,10	R\$ 173.838,60

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
90-06-10-841 E	BICO MOD. UP RIGHT Ø 1/2', ROSCA BSP, QUARTZÓIDE AMARELO 79°, RESPOSTA RÁPIDA, EXTRA LARGO, ORIFÍCIO NOMINAL 15 MM, FATOR K 5.6, MÉTRICO 80.	UN	10,00	R\$ 131,10	R\$ 1.311,00
90-06-10-842 E	BICO MOD. PENDENTE Ø 3/4', ROSCA BSP, QUARTZÓIDE AMARELO 79°, RESPOSTA RÁPIDA, EXTRA LARGO, ORIFÍCIO NOMINAL 20 MM, FATOR K 11.5, MÉTRICO 164.3.	UN	52,00	R\$ 138,90	R\$ 7.222,80
90-06-10-843 E	BICO MOD. SIDE WALL Ø 1/2', ROSCA BSP, QUARTZÓIDE AMARELO 79°, RESPOSTA RÁPIDA, EXTRA LARGO, ORIFÍCIO NOMINAL 15 MM, FATOR K 5.6, MÉTRICO 80.	UN	8,00	R\$ 167,91	R\$ 1.343,28
18-38-04-003 U	EXTINTOR DE ÁGUA PRESSURIZADA, CAPACIDADE DE 10 L	UN	65,00	R\$ 51,43	R\$ 3.342,95
90-06-05-527 E	EXTINTOR DE CO2 6 KG	UN	66,00	R\$ 119,03	R\$ 7.855,98
90-06-10-846 E	ARMÁRIO COMPLETO DE ABERTURA RÁPIDA NAS DIMENSÕES 60X80X20CM, COM HIDRANTE COM REGISTRO ANGULAR DE 45°, Ø 2 1/2', COM MANGUEIRA E ESGUICHO ROTATIVO Ø 1 1/2' EM LATÃO NAVAL.	UN	36,00	R\$ 576,59	R\$ 20.757,24
18-38-04-004 U	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO, CAPACIDADE DE 6 KG	UN	2,00	R\$ 151,64	R\$ 303,28
90-06-07-096 E	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO, CAPACIDADE DE 8KG	UN	1,00	R\$ 194,44	R\$ 194,44
90-06-05-524 E	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO ABC 12 KG	UN	6,00	R\$ 119,03	R\$ 714,18
90-06-10-829 E	TUBO EM CPVC FIRE Ø 26,6 MM - 3/4'	M	1944,1	R\$ 10,02	R\$ 19.479,88
90-06-10-830 E	TUBO EM CPVC FIRE Ø 33,3 MM - 1'	M	874,5	R\$ 13,04	R\$ 11.403,48
90-06-10-831 E	TUBO EM CPVC FIRE Ø 42,1 MM - 1.1/4'	M	449,7	R\$ 21,68	R\$ 9.749,50
90-06-10-832 E	TUBO EM CPVC FIRE Ø 48,1 MM - 1.1/2'	M	508,8	R\$ 22,77	R\$ 11.585,38
90-06-10-833 E	TUBO EM CPVC FIRE Ø 60,2 MM - 2'	M	668,5	R\$ 33,71	R\$ 22.535,14
90-06-10-834 E	TUBO EM CPVC FIRE Ø 73,0 MM - 2.1/2'	M	580,5	R\$ 40,83	R\$ 23.701,82
90-06-10-835 E	TUBO EM CPVC FIRE Ø 88,9 MM - 3'	M	822,00	R\$ 60,64	R\$ 49.846,08
90-06-10-836 E	TUBO PPR PN12 Ø 75 MM, INCLUSIVE CONEÇÕES	M	308,00	R\$ 47,42	R\$ 14.605,36
90-06-10-837 E	TUBO PPR PN12 Ø 90 MM, INCLUSIVE CONEÇÕES	M	570,00	R\$ 67,74	R\$ 38.611,80
90-06-10-838 E	TUBO PPR PN12 Ø 110 MM, INCLUSIVE CONEÇÕES	M	1.105,00	R\$ 101,61	R\$ 112.279,05
90-06-10-844 E	SISTEMA DE ALARME DIGITAL ENDEREÇÁVEL, COMPLETO - (HGS)	UN	1,00	R\$ 76.500,00	R\$ 76.500,00
90-06-10-847 E	MOTO BOMBA ELÉTRICA DE 1,2 M3/H A 60 MCA DE POTÊNCIA DE 1/3 HP	UN	1,00	R\$ 1.037,00	R\$ 1.037,00
90-06-10-848 E	BOMBA ELÉTRICA PRINCIPAL DE 74 M3/ H A 50 MCA DE POTÊNCIA 20 HP	UN	1,00	R\$ 4.037,36	R\$ 4.037,36
90-06-10-849 E	MOTO BOMBA A DIESEL 74 M3/ H A 50 MCA DE POTÊNCIA DE 25 HP	UN	1,00	R\$ 21.161,81	R\$ 21.161,81
90-06-10-850 E	MATERIAIS DIVERSOS PARA SISTEMA DE BOMBAS DE PRESSURIZAÇÃO (HGS)	CJ	1,00	R\$ 7.870,86	R\$ 7.870,86
19	COMBATE À INCÊNDIO				
019-001	ELÉTRICA				
70-17-02-072 O	CABO ISOLADO DE PVC 750V, 3 X 2,5 MM2	M	1.710,00	R\$ 7,18	R\$ 12.277,80
70-17-01-081 O	LUMINÁRIA DE EMBUTIR COMPLETA COM 2X32W, REATOR ELETRÔNICO, SOQUETES ANTI-VIBRATÓRIO E REFLETOR COM ACABAMENTO ESPECULAR DE ALTO BRILHO (ABERTA)	UN	949,00	R\$ 183,93	R\$ 174.549,57

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
70-17-01-049 O	LUMINÁRIA FLUOR. ABERTA DE SOBREPOR EMALUMÍNIO PARABÓLICO REFLETIVO 2X32W, INCL. REATOR ELETROM. E LÂMP., COMPLETA	UN	111,00	R\$ 119,03	R\$ 13.212,33
70-17-01-053 O	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPL., EMBUTIR C/2 LÂMP. DE 32 W, REATOR ELETR. E CORPOEM CHAPA DE AÇO TRATADA COM PINTURA ELE-TROSTÁTICA, DOTADA DE REFLETOR E ALETASEM ALUMÍNIO DE ALTO BRILHO	UN	484,00	R\$ 222,77	R\$ 107.820,68
70-17-01-052 O	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPL., SOBREPOR C2 LÂMP. DE 32 W, REATOR ELETR. E CORPOEM CHAPA DE AÇO TRATADA COM PINTURA ELE-TROSTÁTICA, DOTADA DE REFLETOR E ALETASEM ALUMÍNIO DE ALTO BRILHO	UN	109,00	R\$ 247,42	R\$ 26.968,78
90-06-02-832 E	LUMINÁRIA VEDADA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE DE 2X32W-220V APARENTE GRAU DE PROTEÇÃO IP65 COMPLETA CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	116,00	R\$ 228,43	R\$ 26.497,88
90-06-02-833 E	LUMINÁRIA FECHADA PARA LÂMPADA COMPACTADE 32W DE EMBUTIR-220V COMPLETA CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	2,00	R\$ 58,68	R\$ 117,36
70-17-01-023 O	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA DE EMBUTIR 2X32W, INCL. REATOR ELETRÔNICO	UN	249,00	R\$ 110,78	R\$ 27.584,22
90-06-02-834 E	LUMINÁRIA FECHADA PARA LÂMPADA COMPACTADE 18W DE SOBREPOR-220V COMPLETA CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	7,00	R\$ 69,11	R\$ 483,77
70-17-01-076 O	LUMINÁRIA FLUOR. SOBREPOR 2X18W, COMPLETA	UN	3,00	R\$ 84,32	R\$ 252,96
90-06-02-836 E	LUMINÁRIA FECHADA PARA LÂMPADA COMPACTADE 18W DE EMBUTIR-220V COMPLETA CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	146,00	R\$ 70,17	R\$ 10.244,82
90-06-02-837 E	LUMINÁRIA FECHADA PARA LÂMPADA COMPACTADE 2X18W DE EMBUTIR-220V COMPLETA CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	128,00	R\$ 94,85	R\$ 12.140,80
90-06-02-838 E	SPOT DE CORPO EM ALUMÍNIO PINTADO PARA USO EXTERNO COM ESPETO PARA FIXAÇÃO NO SOLO COM LÂMPADA 1XPAR 20-50W-220V COMPLETA CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	8,00	R\$ 59,16	R\$ 473,28
90-06-02-840 E	ARANDELA EM ALUMÍNIO INJETADO PINTADO COM DIFUSOR EM VIDRO PLANO SEM GRADE NA COR BRANCA COM LÂMPADA COMPACTA DE 10W-220V COMPLETA CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	189,00	R\$ 156,56	R\$ 29.589,84
90-06-02-841 E	ARANDELA EM ALUMÍNIO PINTADO NA COR BRANCA COM LÂMPADA COMPACTA DE 20W-220V COMPLETA CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	49,00	R\$ 181,37	R\$ 8.887,13
90-06-02-842 E	ARANDELA EM ALUMÍNIO PINTADO NA COR BRANCA COM LÂMPADA COMPACTA DE 23W-220V COMPLETA CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	198,00	R\$ 182,50	R\$ 36.135,00
90-06-02-843 E	ARANDELA EM AÇO PINTADO DIFUSOR EM VIDRO TRANSPARENTE TEMPERADO NA COR BRANCA COM LÂMPADA DE 2X20W-220V COMPLETA CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	22,00	R\$ 180,23	R\$ 3.965,06
90-06-02-844 E	BALIZADOR EM ALUMÍNIO PINTADO DIFUSOR EM VIDRO FOSCO COM GRADE DE PROTEÇÃO EM ALUMÍNIO FUNDIDO PINTADO NA COR PRETA COM LÂMPADA COMPACTA DE 20W - COMPLETA CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	29,00	R\$ 82,31	R\$ 2.386,99

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
90-06-02-845 E	BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA DE 11W	UN	99,00	R\$ 391,00	R\$ 38.709,00
90-06-10-736 O	FOCO CIRÚRGICO DE 1100W - CONF. ESPECIF.	UN	8,00	R\$ 35.349,38	R\$ 282.795,04
90-06-02-847 E	PROJETOR EM ALUMÍNIO FUNDIDO PINTADO COM DIFUSOR EM VIDRO PLANO TRANSPARENTE TEMPERADO COM LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO DE 1000W-220W COMPLETO CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	9,00	R\$ 63,06	R\$ 567,54
90-06-10-737 E	LUMINÁRIA PENDENTE PARA LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO 250W-220V	UN	8,00	R\$ 388,88	R\$ 3.111,04
90-06-10-738 E	PROJETOR EM ALUMÍNIO FUNDIDO PINTADO COM DIFUSOR EM VIDRO PLANO TRANSPARENTE TEMPERADO NA COR BRANCA COM LÂMPADA VAPOR METÁLICO HQI-TS 150W-220V	UN	6,00	R\$ 248,40	R\$ 1.490,40
90-06-02-849 E	POSTE DE 9M EM AÇO ZINCADO PINTADO COM UMA LÂMPADA EM CHAPÁ COM DIFUSOR EM VIDRO PLANO TRANSPARENTE TEMPERADO NA COR PRETA COM LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W COMPLETO CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	66,00	R\$ 1.480,32	R\$ 97.701,12
90-06-02-850 E	POSTE DE 9M EM AÇO ZINCADO PINTADO COM DUAS LUMINÁRIAS EM CHAPA COM DIFUSOR EM VIDRO TRANSPARENTE TEMPERADO NA COR PRETA COM LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W COMPLETO CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	16,00	R\$ 1.962,68	R\$ 31.402,88
70-17-10-012 O	INTERRUPTOR DE UMA TECLA SISTEMA X	UN	39,00	R\$ 6,91	R\$ 269,49
70-17-10-019 O	INTERRUPTOR DE DUAS TECLAS SISTEMA X	UN	7,00	R\$ 24,91	R\$ 174,37
90-06-02-672 E	INTERRUPTOR DE 1 TECLA SIMPLES 10A 250VMONTADA EM RÉGUA HOSPITALAR CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	238,00	R\$ 6,98	R\$ 1.661,24
90-06-02-673 E	INTERRUPTOR DE 2 TECLAS SIMPLES 10A 250V MONTADA EM RÉGUA HOSPITALAR CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	65,00	R\$ 12,59	R\$ 818,35
17-18-01-001 C	INTERRUPTOR, UMA TECLA SIMPLES 10 A,250V	UN	353,00	R\$ 7,38	R\$ 2.605,14
17-18-01-006 C	CONJUNTO DE INTERRUPTOR, DUAS TECLAS SIMPLES 10 A, 250 V	UN	343,00	R\$ 12,95	R\$ 4.441,85
17-18-01-012 C	CONJUNTO DE INTERRUPTOR, TRÊS TECLAS SIMPLES 10 A, 250 V	UN	86,00	R\$ 21,21	R\$ 1.824,06
17-18-01-002 C	INTERRUPTOR,UMA TECLA PARALELO 10 A,250V	UN	32,00	R\$ 10,40	R\$ 332,80
17-18-01-009 C	CONJUNTO DE INTERRUPTOR, DUAS TECLAS PARALELO 10 A, 250 V	UN	138,00	R\$ 19,19	R\$ 2.648,22
90-06-02-679 E	INTERRUPTOR 1 MÓDULO INTERMEDIÁRIO 10A 250V EM CAIXA 4X2' COM PLACA 1 POSTO VERTICAL E SUPORTE VERTICAL 1 MÓDULO CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	10,00	R\$ 19,18	R\$ 191,80
90-06-07-016 E	INTERRUPTOR BIPOLAR DE UMA TECLA COM ESPELHO MONTADO EM CAIXA 4'X2'	UN	7,00	R\$ 25,36	R\$ 177,52
90-06-07-015 E	INTERRUPTOR BIPOLAR DE DUAS TECLAS COM ESPELHO MONTADO EM CAIXA 4'X2'	UN	8,00	R\$ 28,61	R\$ 228,88
70-17-10-010 O	TOMADA DE SOBREPOR 2P+T SISTEMA X	UN	29,00	R\$ 12,67	R\$ 367,43
70-17-10-013 O	TOMADA TRIPOLAR UNIVERSAL, SISTEMA X	UN	17,00	R\$ 12,80	R\$ 217,60
17-18-02-002 C	TOMADA UNIVERSAL DOIS PÓLOS 10 A, 250 V	UN	1.476,00	R\$ 8,08	R\$ 11.926,08

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
90-06-02-684 E	TOMADA DEDICADA PARA CIRCUITO DE INFORMÁTICA 2P+T E UNIVERSAL 15A 250V EM CAIXA 4X2' COM PLUG PARA TOMADA, PLACA 2 POSTOS E SUPORTE 3 MÓDULOS CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	161,00	R\$ 25,70	R\$ 4.137,70
90-06-02-685 E	TOMADA 3P 20A 250V EM CAIXA 4X2' COM PLACA 2 POSTOS E SUPORTE 3 MÓDULOS CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	83,00	R\$ 11,13	R\$ 923,79
90-06-02-686 E	TOMADA TRIPOLAR 2P+T MONTADA EM RÉGUA COM 3 TOMADAS CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	208,00	R\$ 30,67	R\$ 6.379,36
90-06-02-687 E	TOMADA TRIPOLAR 2P+T MONTADA EM RÉGUA COM 4 TOMADAS CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	8,00	R\$ 40,89	R\$ 327,12
90-06-02-688 E	TOMADA TRIPOLAR 2P+T MONTADA EM RÉGUA COM 5 TOMADAS CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	47,00	R\$ 51,11	R\$ 2.402,17
90-06-02-689 E	TOMADA TRIPOLAR 2P+T MONTADA EM RÉGUA COM 9 TOMADAS CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	46,00	R\$ 92,00	R\$ 4.232,00
90-06-02-691 E	PLUG VERSÁTIL SAÍDA LATERAL CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	275,00	R\$ 6,95	R\$ 1.911,25
70-17-02-065 O	CABO ISOLADO DE PVC 750V, SEÇÃO DE 2,5MM2	M	178.000,00	R\$ 2,36	R\$ 420.080,00
70-17-02-066 O	CABO ISOLADO DE PVC 750V, SEÇÃO DE 4,0MM2	M	36.000,00	R\$ 3,38	R\$ 121.680,00
70-17-02-067 O	CABO ISOLADO DE PVC 750V, SEÇÃO DE 6,0MM2	M	3.300,00	R\$ 4,79	R\$ 15.807,00
70-17-02-068 O	CABO ISOLADO DE PVC 750V, SEÇÃO DE 10MM2	M	300,00	R\$ 6,91	R\$ 2.073,00
17-12-01-022 C	CABO ISOLADO DE PVC 750 V/70° C, SEÇÃO DE 16,00 MM²	M	300,00	R\$ 2,84	R\$ 852,00
17-12-01-023 C	CABO ISOLADO DE PVC 750 V/70° C, SEÇÃO DE 25,00 MM²	M	200,00	R\$ 3,83	R\$ 766,00
17-12-01-024 C	CABO ISOLADO DE PVC 750 V/70° C, SEÇÃO DE 35,00 MM²	M	30,00	R\$ 5,15	R\$ 154,50
17-12-01-025 C	CABO ISOLADO DE PVC 750 V/70° C, SEÇÃO DE 50,00 MM²	M	200,00	R\$ 7,36	R\$ 1.472,00
70-17-02-085 O	CABO SINTENAX SINGELO DE PVC Ø= 50,0MM 215 KV	M	1.900,00	R\$ 52,48	R\$ 99.712,00
70-17-02-025 O	CABO DE COBRE NU, SEÇÃO DE 35MM²	M	80,00	R\$ 15,45	R\$ 1.236,00
70-17-02-026 O	CABO DE COBRE NU, SEÇÃO DE 50MM²	M	290,00	R\$ 17,32	R\$ 5.022,80
70-17-02-014 O	CABO ISOLADO EM PVC 2,5 MM2 - 1 KV	M	200,00	R\$ 2,66	R\$ 532,00
70-17-02-015 O	CABO ISOLADO EM PVC 4,00 MM2 - 1 KV	M	27.350,00	R\$ 4,11	R\$ 112.408,50
70-17-02-016 O	CABO ISOLADO EM PVC 6,00 MM2 - 1 KV	M	4.190,00	R\$ 5,36	R\$ 22.458,40
70-17-02-017 O	CABO ISOLADO EM PVC 10,00 MM2 - 1 KV	M	2.060,00	R\$ 7,52	R\$ 15.491,20
70-17-02-002 O	CABO ISOLADO EM PVC 16,00MM2 - 1KV	M	3.650,00	R\$ 10,85	R\$ 39.602,50
70-17-02-003 O	CABO ISOLADO EM PVC 25,00MM2 - 1KV	M	1.670,00	R\$ 15,85	R\$ 26.469,50
70-17-02-004 O	CABO ISOLADO EM PVC 35,00MM2 - 1KV	M	40,00	R\$ 19,53	R\$ 781,20
70-17-02-005 O	CABO ISOLADO EM PVC 50,00 MM2 - 1 KV	M	325,00	R\$ 25,16	R\$ 8.177,00
70-17-02-006 O	CABO ISOLADO EM PVC 70,00 MM2 - 1 KV	M	282,00	R\$ 41,06	R\$ 11.578,92
70-17-02-007 O	CABO ISOLADO EM PVC 95,00 MM2 - 1 KV	M	820,00	R\$ 52,44	R\$ 43.000,80
70-17-02-008 O	CABO ISOLADO EM PVC 120,00 MM2 - 1 KV	M	1.720,00	R\$ 28,51	R\$ 49.037,20
70-17-02-009 O	CABO ISOLADO EM PVC 150,00 MM2 - 1 KV	M	820,00	R\$ 82,62	R\$ 67.748,40
70-17-02-010 O	CABO ISOLADO EM PVC 185,00 MM2 - 1KV	M	890,00	R\$ 103,57	R\$ 92.177,30
70-17-02-011 O	CABO ISOLADO EM PVC 240,00 MM2 - 1 KV	M	450,00	R\$ 133,09	R\$ 59.890,50
17-10-01-011 C	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL, INCLUSIVE CONEXÕES, DIÂMETRO DE 25 MM (3/4")	M	15.900,00	R\$ 2,81	R\$ 44.679,00



# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
17-10-01-012 C	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL, INCLUSIVE CONEXÕES, DIÂMETRO DE 32 MM (1")	M	66,00	R\$ 9,00	R\$ 594,00
17-10-01-014 C	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL, INCLUSIVE CONEXÕES, DIÂMETRO DE 50 MM (1 1/2")	M	90,00	R\$ 13,60	R\$ 1.224,00
17-10-01-015 C	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL, INCLUSIVE CONEXÕES, DIÂMETRO DE 60 MM (2")	M	9,00	R\$ 16,66	R\$ 149,94
70-17-08-011 O	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO 3/4"	M	1.230,00	R\$ 9,14	R\$ 11.242,20
90-06-08-479 E	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL IMPERMEÁVEL Ø1 1/4'	M	600,00	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
90-06-08-370 E	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL IMPERMEÁVEL TIPO PEAD Ø1 1/2'	M	560,00	R\$ 4,53	R\$ 2.536,80
90-06-08-371 E	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL IMPERMEÁVEL TIPO PEAD Ø2'	M	280,00	R\$ 4,96	R\$ 1.388,80
90-06-08-373 E	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL IMPERMEÁVEL TIPO PEAD Ø3'	M	155,00	R\$ 7,48	R\$ 1.159,40
90-06-08-374 E	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL IMPERMEÁVEL TIPO PEAD Ø4'	M	1.470,00	R\$ 8,71	R\$ 12.803,70
90-06-08-383 E	CANALETA SISTEMA X - 50X20MM	M	170,00	R\$ 15,94	R\$ 2.709,80
17-16-03-002 U	CAIXA PVC RÍGIDO, RETANGULAR, DIMENSÕES DE 4 X 2"	UN	2.734,00	R\$ 1,68	R\$ 4.593,12
17-16-03-003 U	CAIXA DE PVC RÍGIDO, DIMENSÕES 4 X 4"	UN	556,00	R\$ 2,59	R\$ 1.440,04
17-17-05-901 U	TAMPA CEGA PLÁSTICA, DIMENSÕES DE 4X2"	UN	65,00	R\$ 3,35	R\$ 217,75
17-17-05-001 U	TAMPA CEGA PLÁSTICA P/ CAIXA PASSAGEM DIMENSÕES DE 4 X 4"	UN	425,00	R\$ 6,43	R\$ 2.732,75
17-16-03-005 U	CAIXA DE PVC RÍGIDO OCTOGONAL DIMENSÕES DE 4 X 4"	UN	2.510,00	R\$ 7,13	R\$ 17.896,30
90-06-07-583 E	CAIXA DE PASSAGEM METÁLICA DIM. 4X4'	UN	141,00	R\$ 5,59	R\$ 788,19
90-06-09-822 E	CAIXA DE PASSAGEM EM ALUMÍNIO 15X15X12CM	UN	39,00	R\$ 29,27	R\$ 1.141,53
70-17-06-073 O	CAIXA DE PASSAGEM EM ALUMÍNIO 20X20	UN	334,00	R\$ 18,91	R\$ 6.315,94
90-06-07-600 E	CAIXA DE PASSAGEM DIM. 30X30'	UN	13,00	R\$ 21,87	R\$ 284,31
90-06-05-381 E	CAIXA EM ALUMÍNIO COM TAMPA 40X40X12CM	UN	2,00	R\$ 51,58	R\$ 103,16
90-06-10-772 E	CAIXA EM ALUMÍNIO COM TAMPA 60X40X20CM	UN	1,00	R\$ 128,94	R\$ 128,94
90-06-05-746 E	CAIXA EM ALVENARIA COM FUNDO BRITADO E TAMPA 20X20X20 CM	UN	13,00	R\$ 58,44	R\$ 759,72
90-06-05-747 E	CAIXA EM ALVENARIA COM FUNDO BRITADO E TAMPA 30X30X30 CM	UN	10,00	R\$ 63,75	R\$ 637,50
90-06-08-584 E	CAIXA DE PASSAGEM DE ALVENARIA, COM TAMPA 40X40X40CM	UN	37,00	R\$ 131,58	R\$ 4.868,46
17-16-01-005 C	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE 1 TIJOLO COMUM, DIMENSÕES DE 60 X 60 X 60 CM, SOBRE LASTRO DE BRITA	UN	10,00	R\$ 229,20	R\$ 2.292,00
90-06-05-750 E	CAIXA EM ALVENARIA COM FUNDO BRITADO E TAMPA 80X80X80 CM	UN	9,00	R\$ 175,31	R\$ 1.577,79
75-17-07-006 O	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE 1/2 TIJOLO, DIMENSÕES DE (0,80 X 0,80 X 1,00)MSOBRE LASTRO DE BRITA	UN	1,00	R\$ 252,66	R\$ 252,66
70-17-06-052 O	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE 1/2 TIJOLO, DIMENSÕES DE (1,00 X 1,00 X 1,00)MSOBRE LASTRO DE BRITA	UN	38,00	R\$ 381,18	R\$ 14.484,84
90-06-05-344 E	ELETROCALHA GALVANIZADA À FOGO LISA #50X50MM- COM TAMPA	M	421,00	R\$ 22,19	R\$ 9.341,99
90-06-02-740 E	ELETROCALHA GALV. À FOGO PERFURADA C/ TAMPA #50X50MM	M	370,00	R\$ 17,63	R\$ 6.523,10

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
90-06-02-621 E	ELETROCALHA GALVANIZADA À FOGO PERFURADA SEM TAMPA #150X50MM	M	50,00	R\$ 31,22	R\$ 1.561,00
90-06-02-741 E	ELETROCALHA GALV. À FOGO PERFURADA SEM TAMPA 200X100MM	M	150,00	R\$ 37,57	R\$ 5.635,50
90-06-02-742 E	ELETROCALHA GALV. À FOGO PERFURADA SEM TAMPA #300X100MM	M	80,00	R\$ 58,70	R\$ 4.696,00
90-06-02-648 E	SUORTE HORIZONTAL PARA ELETROCALHA 50X50MM	UN	396,00	R\$ 2,30	R\$ 910,80
90-06-09-447 E	SUORTE HORIZONTAL PARA ELETROCALHA 150X50MM	UN	25,00	R\$ 8,50	R\$ 212,50
90-06-02-752 E	SUORTE HORIZONTAL PARA ELETROCALHA 200X100MM	UN	75,00	R\$ 6,38	R\$ 478,50
90-06-02-753 E	SUORTE HORIZONTAL PARA ELETROCALHA 300X100MM	UN	40,00	R\$ 8,12	R\$ 324,80
90-06-09-829 E	CURVA HORIZONTAL 90° 50X50MM	UN	4,00	R\$ 18,14	R\$ 72,56
90-06-09-831 E	CURVA HORIZONTAL 90° 150X50MM	UN	3,00	R\$ 21,85	R\$ 65,55
90-06-02-756 E	CURVA VERTICAL EXTERNA 90° PARA ELETROCALHA 200X100MM	UN	4,00	R\$ 45,08	R\$ 180,32
90-06-02-757 E	CURVA VERTICAL EXTERNA 90° PARA ELETROCALHA 300X100MM	UN	4,00	R\$ 70,45	R\$ 281,80
90-06-02-758 E	TÊ RETO 90° PARA ELETROCALHA 50X50CM	UN	13,00	R\$ 19,51	R\$ 253,63
90-06-09-817 E	T HORIZONTAL 90° 150X50MM (ELETROCALHA)	UN	4,00	R\$ 25,89	R\$ 103,56
90-06-02-759 E	TÊ RETO 90° PARA ELETROCALHA 200X100MM	UN	13,00	R\$ 52,02	R\$ 676,26
90-06-02-760 E	TÊ RETO 90° PARA ELETROCALHA 300X100MM	UN	10,00	R\$ 81,29	R\$ 812,90
90-06-09-484 E	REDUÇÃO CONCÊNTRICA DE 150X50MM PARA 50X50MM	UN	5,00	R\$ 73,57	R\$ 367,85
90-06-02-762 E	REDUÇÃO CONCÊNTRICA 200X100 PARA 50X50MM	UN	14,00	R\$ 34,68	R\$ 485,52
90-06-02-765 E	TERMINAL LISO PARA ELETROCALHA 200X100MM	UN	4,00	R\$ 6,94	R\$ 27,76
90-06-02-766 E	TERMINAL LISO PARA ELETROCALHA 300X100MM	UN	2,00	R\$ 10,84	R\$ 21,68
90-06-02-767 E	CURVA DE INVERSÃO 90° PARA ELETROCALHA 50X50MM	UN	32,00	R\$ 16,91	R\$ 541,12
90-06-02-768 E	CURVA DE INVERSÃO 90° PARA ELETROCALHA 200X100MM	UN	3,00	R\$ 45,08	R\$ 135,24
90-06-02-769 E	CURVA DE INVERSÃO 90° PARA ELETROCALHA 300X100MM	UN	1,00	R\$ 70,45	R\$ 70,45
90-06-08-647 E	TALA PARA ELETROCALHA 50X50MM	UN	264,00	R\$ 1,71	R\$ 451,44
90-06-09-818 E	TALA PARA ELETROCALHA LISA 150X50MM	UN	20,00	R\$ 1,43	R\$ 28,60
90-06-08-646 E	SAÍDA HORIZONTAL PARA ELETRODUTO Ø3/4'	UN	123,00	R\$ 5,83	R\$ 717,09
90-06-05-774 E	CANTONEIRA ZZ	UN	1.426,00	R\$ 1,28	R\$ 1.825,28
90-06-08-650 E	VERGALHÃO ROSCA TOTAL Ø5/16'	M	1.530,00	R\$ 4,36	R\$ 6.670,80
90-06-05-355 E	FLANGE PARA LIGAÇÃO EM PAINEL 50X50MM	UN	32,00	R\$ 6,62	R\$ 211,84
90-06-05-237 E	FLANGE PARA LIGAÇÃO EM PAINEL 150X50MM	UN	2,00	R\$ 5,05	R\$ 10,10
90-06-05-780 E	PARAFUSO E BUCHA S-8	UN	3.300,00	R\$ 0,82	R\$ 2.706,00
90-06-05-777 E	PARAFUSO CABEÇA LENTILHA AUTO-TRAVANTE DE 5/16' POR 3/4'	UN	3.300,00	R\$ 0,32	R\$ 1.056,00
90-06-05-779 E	ARRUELA LISA DE 5/16'	UN	4.700,00	R\$ 0,11	R\$ 517,00
90-06-05-778 E	PORCA SEXTAVADA DE 5/16'	UN	4.700,00	R\$ 0,16	R\$ 752,00
90-06-05-766 E	PERFILADO GALVANIZADO CHAPA 18 USG #38X38MM- SEM TAMPA	M	1.370,00	R\$ 9,35	R\$ 12.809,50
90-06-02-779 E	GANCHO CURTO PARA LUMINÁRIA	UN	544,00	R\$ 1,36	R\$ 739,84

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
90-06-05-769 E	GANCHO CURTO PARA PERFILADO	UN	685,00	R\$ 1,28	R\$ 876,80
90-06-02-780 E	EMENDA INTEIRA 'L'	UN	10,00	R\$ 2,81	R\$ 28,10
90-06-05-767 E	EMENDA INTERNA 'T' PARA PERFILADO	UN	48,00	R\$ 3,09	R\$ 148,32
90-06-05-768 E	EMENDA INTERNA 'X' PARA PERFILADO	UN	31,00	R\$ 3,83	R\$ 118,73
90-06-05-243 E	EMENDA INTERNA I PARA PERFILADO	UN	230,00	R\$ 9,36	R\$ 2.152,80
90-06-09-440 E	CURVA DE INVERSÃO 90°	UN	7,00	R\$ 49,22	R\$ 344,54
90-06-02-789 E	SUPORTE DE ELETRODUTO PARA VERGALHÃO	UN	205,00	R\$ 2,93	R\$ 600,65
90-06-10-746 E	CUBÍCULO MODULAR DE MEDIÇÃO (CMM) - COMPLETO	UN	1,00	R\$ 9.562,50	R\$ 9.562,50
90-06-10-747 E	CUBÍCULO MODULAR DE PROTEÇÃO VARIÁVEL -DISJUNTOR (CMPV) COMPLETO COM RELE	UN	4,00	R\$ 29.750,00	R\$ 119.000,00
90-06-10-748 E	CUBÍCULO MODULAR ( CMP-F ) - COMPLETO	UN	7,00	R\$ 19.125,00	R\$ 133.875,00
90-06-10-749 E	FUSÍVEL 63A - 15KV PARA O CMPF	UN	1,00	R\$ 690,63	R\$ 690,63
90-06-10-750 E	FUSÍVEL 40A - 15KV PARA O CMPF	UN	4,00	R\$ 531,25	R\$ 2.125,00
90-06-10-751 E	FUSÍVEL 25A - 15KV PARA O CMPF	UN	1,00	R\$ 425,00	R\$ 425,00
90-06-10-752 E	CUBÍCULO MODULAR DE REMONTE (CMR) COMPLETO	UN	3,00	R\$ 5.312,50	R\$ 15.937,50
90-06-10-753 E	CUBÍCULO MODULAR DE LINHA (CML) COMPLETO	UN	5,00	R\$ 13.812,50	R\$ 69.062,50
90-06-10-754 E	TERMINAL DESCONECTÁVEL TIPO PLUG-IN 50MM2	UN	60,00	R\$ 1.062,50	R\$ 63.750,00
90-06-10-755 E	TERMINAL DESCONECTÁVEL TIPO PLUG-IN 150MM2	UN	3,00	R\$ 1.593,75	R\$ 4.781,25
90-06-10-756 E	TERMINAL CONTRÁTIL INTERNO DE 15KV - 50MM2	UN	24,00	R\$ 1.168,75	R\$ 28.050,00
90-06-10-757 E	TERMINAL CONTRÁTIL INTERNO DE 15KV - 150MM2	UN	3,00	R\$ 212,50	R\$ 637,50
90-06-10-758 E	CONEXÃO ENTRE CUBÍCULOS	UN	27,00	R\$ 106,25	R\$ 2.868,75
90-06-10-759 E	BUCHA DE PASSAGEM P/ TERMINAL PLUGÁVEL	UN	12,00	R\$ 106,25	R\$ 1.275,00
90-06-02-796 E	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 300KVA A SECO 11,4/14,4KV SAÍDA 380/220V	UN	1,00	R\$ 26.881,25	R\$ 26.881,25
90-06-02-797 E	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 500KVA A SECO 11,4/14,4KV SAÍDA 380/220V	UN	4,00	R\$ 32.193,75	R\$ 128.775,00
90-06-02-798 E	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 750KVA A SECO 11,4/14,4KV SAÍDA 380/220V	UN	1,00	R\$ 36.656,25	R\$ 36.656,25
90-06-02-802 E	POSTE DE CONCRETO TIPO R 11/300KGF	UN	1,00	R\$ 682,13	R\$ 682,13
17-03-02-001 C	CRUZETA DE MADEIRA DE LEI, COMPRIMENTODE 2440 MM	UN	5,00	R\$ 77,04	R\$ 385,20
17-04-02-001 C	ISOLADOR DE PINO, 15 KV X 102 X 120 MM,COMPLETO	UN	6,00	R\$ 6,44	R\$ 38,64
90-06-09-187 E	PARA-RAIO RD 12KV - 10KA	UN	3,00	R\$ 376,72	R\$ 1.130,16
90-06-08-495 E	MUFLA TERMINAL 50MM2 - 15KV - EXTERNA (UNIPOLAR MODULAR - TM)	UN	4,00	R\$ 177,06	R\$ 708,24
90-06-08-498 E	CHAVE FACA 200A - 15KV	UN	3,00	R\$ 321,58	R\$ 964,74
70-17-08-014 O	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO 4'', INCLU-SIVE CONEXÕES	M	6,00	R\$ 59,28	R\$ 355,68
90-06-08-497 E	LUVA DE Ø4' - ELETRODUTO GALVANIZADO	UN	2,00	R\$ 34,15	R\$ 68,30
18-08-07-004 C	CURVA DE AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRO DE100 MM (4'')	UN	1,00	R\$ 153,26	R\$ 153,26
90-06-08-519 E	ARAME GALVANIZADO N°12	KG	1,00	R\$ 4,62	R\$ 4,62
90-06-10-764 E	PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS DOS EQUIPAMENTOS DO POSTE - HGS	CJ	1,00	R\$ 478,13	R\$ 478,13
70-19-03-014 O	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD, DIMENSÕES DE 5/8"X 2,40M	UN	41,00	R\$ 57,96	R\$ 2.376,36

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
70-19-03-003 O	SOLDA EXOTÉRMICA Nº 115	UN	44,00	R\$ 9,08	R\$ 399,52
70-19-03-001 O	CAIXA DE INSPEÇÃO P/ ATERRAMENTO, INCLU-SIVE TUBO CERÂMICO	UN	38,00	R\$ 106,96	R\$ 4.064,48
18-38-04-004 U	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO, CAPACIDADE DE 6 KG	UN	14,00	R\$ 151,64	R\$ 2.122,96
18-38-04-001 C	EXTINTOR GÁS CARBÔNICO, CAPACIDADE 6 KG	UN	14,00	R\$ 188,85	R\$ 2.643,90
17-06-01-013 U	CAIXA MPC 513, PADRÃO COELBA	UN	1,00	R\$ 369,82	R\$ 369,82
90-06-02-813 E	CANALETA COM TAMPAS EM CHAPA GALVANIZADA 40X40CM	M	40,00	R\$ 153,00	R\$ 6.120,00
90-06-08-978 E	CAIXA DE EQUALIZAÇÃO COM BARRAMENTO 20 X 20CM DE AÇO PARA EMBUTIR COM 9 TERMINAIS	UN	10,00	R\$ 135,53	R\$ 1.355,30
90-06-10-774 E	BARRA SINDAL PARA CABO PP 3X2,5MM <sup>2</sup>	UN	5.130,00	R\$ 4,68	R\$ 24.008,40
90-06-10-740 E	REDUÇÃO CONCÊNTRICA 300X100 PARA 200X100MM	UN	2,00	R\$ 31,84	R\$ 63,68
90-06-10-741 E	REDUÇÃO CONCÊNTRICA 300X100 PARA 150X50MM	UN	10,00	R\$ 32,39	R\$ 323,90
90-06-10-742 E	TALA PARA ELETROCALHA 200X100MM <sup>2</sup>	UN	50,00	R\$ 7,44	R\$ 372,00
90-06-10-743 E	TALA PARA ELETROCALHA 300X100MM <sup>2</sup>	UN	27,00	R\$ 9,30	R\$ 251,10
90-06-10-744 E	FLANGE PARA LIGAÇÃO EM PAINEL PARA ELETROCALHA 200X100MM	UN	3,00	R\$ 4,92	R\$ 14,76
90-06-10-745 E	FLANGE PARA LIGAÇÃO EM PAINEL PARA ELETROCALHA 300X100MM	UN	2,00	R\$ 6,13	R\$ 12,26
90-06-10-760 E	NO BREAK TRIFÁSICO ON LINE (COM BY-PASS) ENTRADA: 380/220V E SAÍDA: 380/220V -160KVA	UN	1,00	R\$ 164.687,50	R\$ 164.687,50
90-06-10-762 E	NO BREAK TRIFÁSICO ON LINE (COM BY-PASS) ENTRADA: 380/220V E SAÍDA: 380/220V -120KVA	UN	1,00	R\$ 108.975,31	R\$ 108.975,31
90-06-10-771 E	MASSA DE CALAFETAR	KG	1,00	R\$ 37,19	R\$ 37,19
90-06-10-775 E	GRUPO GERADOR POTÊNCIA STAD-BY DE 393KVA/314KW E POTÊNCIA CONTÍNUA DE 353KVA/282KW, FATOR DE POTÊNCIA 0,8, 380/220V, C/PAINEL DE COMANDO, CONTROLE AUTOMÁTICO, TANQUE DE 500L, BATERIAS E SILENCIOSO	UN	1,00	R\$ 87.773,13	R\$ 87.773,13
90-06-10-776 E	GRUPO GERADOR POTÊNCIA STAD-BY DE 625KVA/540KW E POTÊNCIA CONTÍNUA DE 568KVA/497KW, FATOR DE POTÊNCIA 0,8, 380/220V, C/PAINEL DE COMANDO, CONTROLE AUTOMÁTICO, TANQUE DE 500L, BATERIAS E SILENCIOSO	UN	3,00	R\$ 156.431,88	R\$ 469.295,64
90-06-10-363 E	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARCIAL QDNB-1UTI	UN	1,00	R\$ 410,60	R\$ 410,60
90-06-10-364 E	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARCIAL QDNB-2UTI	UN	1,00	R\$ 494,54	R\$ 494,54
90-06-10-396 E	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARCIAL QDN-ILU1	UN	1,00	R\$ 2.914,82	R\$ 2.914,82
90-06-10-397 E	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARCIAL QDE-ILU2	UN	1,00	R\$ 3.433,15	R\$ 3.433,15
90-06-10-770 E	FITA DE COBRE 10X0,1MM	M	1.651,00	R\$ 4,36	R\$ 7.198,36
019-002	CABEAMENTO ESTRUTURADO				
90-06-09-377 E	RACK FECHADO 19" X 16U COM KIT DE VENTILAÇÃO	UN	1,00	R\$ 1.169,55	R\$ 1.169,55
90-06-09-901 E	RACK FECHADO 19" X 36U COM KIT DE VENTILAÇÃO	UN	1,00	R\$ 1.911,48	R\$ 1.911,48
90-06-09-827 E	RACK FECHADO 19" X 32U COM KIT DE VENTILAÇÃO	UN	1,00	R\$ 1.400,37	R\$ 1.400,37
90-06-09-968 E	RACK 19" 40U - FECHADO COM KIT VENTILAÇÃO	UN	2,00	R\$ 1.439,03	R\$ 2.878,06
90-06-09-969 E	RACK 19" (44U X 800MM X 600MM) - FECHADO COM KIT VENTILAÇÃO	UN	1,00	R\$ 1.410,73	R\$ 1.410,73
90-06-05-219 E	PATCH PANEL COM 24 PORTAS PARA CABEAMENTO HORIZONTAL (1U)	UN	36,00	R\$ 340,73	R\$ 12.266,28

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
90-06-09-212 E	ORGANIZADOR DE CABOS HORIZONTAIS COM ANÉIS (1U)	PÇ	78,00	R\$ 16,09	R\$ 1.255,02
90-06-10-304 E	PATCH VOICE COM 30 PORTAS RJ-45 (1U)	PÇ	3,00	R\$ 231,57	R\$ 694,71
90-06-10-305 E	PATCH VOICE COM 50 PORTAS RJ-45 (1U)	PÇ	5,00	R\$ 316,85	R\$ 1.584,25
90-06-08-449 E	RÉGUAS COM OITO TOMADAS 2P+T	UN	6,00	R\$ 75,29	R\$ 451,74
90-06-05-222 E	BANDEJA COM FIXAÇÃO FRONTAL (1U) - P=300MM	UN	6,00	R\$ 55,88	R\$ 335,28
90-06-09-823 E	DIO DISTRIBUIDOR INTERNO ÓPTICO A270 PLUS MÓDULO BÁSICO PARA ATÉ 24 FIBRAS	UN	1,00	R\$ 373,29	R\$ 373,29
90-06-10-306 E	KIT BANDEIJA DE EMENDA PARA DIO A 270	PÇ	1,00	R\$ 59,70	R\$ 59,70
90-06-08-453 E	KIT EXTENSÃO DUPLEX ÓTICO SC PARA DIO	PÇ	6,00	R\$ 89,00	R\$ 534,00
90-06-08-451 E	EXTENSÃO DUPLEX ÓTICA SC PARA FOB	UN	5,00	R\$ 65,45	R\$ 327,25
90-06-05-223 E	FOB BLINDADO METÁLICO	UN	5,00	R\$ 93,12	R\$ 465,60
90-06-05-224 E	PARAFUSO E PORCA GAIOLA	UN	800,00	R\$ 1,91	R\$ 1.528,00
90-06-02-603 E	TOMADA RJ-45 DUPLA DO SISTEMA 'X'	UN	28,00	R\$ 19,39	R\$ 542,92
90-06-02-605 E	TOMADA RJ-45 DUPLA EM RÉGUA HOSPITALAR	UN	190,00	R\$ 19,39	R\$ 3.684,10
90-06-08-455 E	ESPELHO P/ CX. 4X2 C/ 02 PONTOS	CJ	183,00	R\$ 8,06	R\$ 1.474,98
90-06-10-308 E	MODULO CEGO PARA ESPELHO 4X2'	UN	19,00	R\$ 1,79	R\$ 34,01
90-13-01-801 E	CONECTOR FÊMEA RJ-45 (M8V) - CAT 6	UN	783,00	R\$ 30,39	R\$ 23.795,37
90-06-08-457 E	CABO UTP 4 PARES CATEGORIA 6	M	39.300,00	R\$ 2,17	R\$ 85.281,00
70-19-04-108 O	CABO TIPO PATCH CORD C/ 1,5M E 2 RJ-45	UN	784,00	R\$ 12,29	R\$ 9.635,36
90-06-08-460 E	ADAPTER CABLE CAT. 6 (RJ 45 / RJ45) - 2,5M	UN	392,00	R\$ 24,29	R\$ 9.521,68
90-06-05-229 E	ADAPTER CABLE RJ-11 / RJ-11 - 3,0M	PÇ	392,00	R\$ 7,85	R\$ 3.077,20
90-06-10-311 E	CABOS TELEFONICOS S/ BLINDAGEM CCI-4PARES	M	220,00	R\$ 1,96	R\$ 431,20
90-06-10-312 E	CABOS TELEFONICOS S/ BLINDAGEM CIT-30 PARES	M	100,00	R\$ 8,66	R\$ 866,00
90-06-02-606 E	CABO TELEFÔNICO CI-50 PARES SEM BLINDAGEM	M	350,00	R\$ 13,27	R\$ 4.644,50
90-06-02-607 E	CABO TELEFÔNICO CI-75 PARES SEM BLINDAGEM	M	180,00	R\$ 26,30	R\$ 4.734,00
17-10-01-011 C	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL, INCLUSIVE CONEXÕES, DIÂMETRO DE 25 MM (3/4")	M	1.410,00	R\$ 2,81	R\$ 3.962,10
90-13-10-040 E	CABO OPTIC-LAN 2 PARES	M	550,00	R\$ 8,91	R\$ 4.900,50
17-10-01-014 C	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL, INCLUSIVE CONEXÕES, DIÂMETRO DE 50 MM (1 1/2")	M	30,00	R\$ 13,60	R\$ 408,00
70-17-08-011 O	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO 3/4''	M	960,00	R\$ 9,14	R\$ 8.774,40
90-07-01-239 E	ABRAÇADEIRA UNIÃO VERTICAL	PÇ	380,00	R\$ 2,98	R\$ 1.132,40
90-06-08-375 E	CAIXA DE PASSAGEM DE PVC 4X2' - COM TAMPA FURO CENTRAL	CJ	375,00	R\$ 4,57	R\$ 1.713,75
90-06-10-316 E	CANALETA DO SISTEMA 'X' 50X20MM - FAB. PIAL LEGRAND	VR	7,00	R\$ 27,23	R\$ 190,61
90-06-05-744 E	CAIXA DE PASSAGEM/LIGAÇÃO EMBUTIDA NA PAREDE EM PVC 4X4'-COM TAMPA CEGA	UN	28,00	R\$ 5,85	R\$ 163,80
17-06-02-001 C	CAIXA DE PASSAGEM COM TAMPA PARAFUSADA, DIMENSÕES DE 100 x 100 x 80 mm	UN	2,00	R\$ 10,84	R\$ 21,68
90-06-05-490 E	CAIXA DE PASSAGEM 15X15X10CM PADRÃO TELEBRÁS	UN	5,00	R\$ 8,59	R\$ 42,95
17-06-02-004 C	CAIXA DE PASSAGEM COM TAMPA PARAFUSADA, DIMENSÕES DE 300 x 300 x 120 mm	UN	2,00	R\$ 54,98	R\$ 109,96
90-06-08-463 E	CAIXA DE PASSAGEM DE ALUMÍNIO 80X80X12CM - COM TAMPA CEGA	UN	3,00	R\$ 275,32	R\$ 825,96
90-06-05-675 E	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA COM FUNDOBRIADO 20X20X20CM	UN	3,00	R\$ 63,75	R\$ 191,25

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
17-06-04-010 C	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PADRÃO TELEBRÁS, DIMENSÕES DE 1500 X 1500 X 150 MM	UN	1,00	R\$ 246,98	R\$ 246,98
90-06-05-391 E	IDENTIFICADORES PARA CONDUTORES DE SEÇÃO 4 A 6MM² ALGARISMOS E LETRAS	UN	5.481,00	R\$ 2,04	R\$ 11.181,24
90-06-10-317 E	CAIXA 107X52X50CM - PADRÃO TELEBRAS EMALVENARIA COM TAMPA	PÇ	3,00	R\$ 683,61	R\$ 2.050,83
90-07-01-099 E	FUSÕES PARA FIBRA OTICA	UN	22,00	R\$ 19,92	R\$ 438,24
90-06-09-214 E	CERTIFICAÇÃO DE CABO METALICO	UN	783,00	R\$ 33,12	R\$ 25.932,96
90-06-09-506 E	ELETROCALHA GALVANIZADA À FOGO PERFURADACOM TAMPA 50X50MM	M	168,00	R\$ 32,48	R\$ 5.456,64
90-06-09-453 E	ELETROCALHA GALVANIZADA À FOGO PERFURADACOM TAMPA 100X50MM	M	450,00	R\$ 45,42	R\$ 20.439,00
70-17-06-170 U	ELETROCALHA METÁLICA GALVANIZADA LISA C/DIMENSÕES 150 X 50 MM C/ TAMPA	M	108,00	R\$ 16,22	R\$ 1.751,76
90-06-09-780 E	ELETROCALHA GALV. A FOGO PERFURADA COM TAMPA 150X100 MM	PÇ	105,00	R\$ 139,91	R\$ 14.690,55
90-13-08-925 O	ELETROCALHA GALVANIZADA A FOGO PERFURADACOM TAMPA - #200X100MM	M	105,00	R\$ 62,53	R\$ 6.565,65
70-19-04-112 O	PERFILADO GALVANIZADO PERFURADO COM TAMPA, 38 X 38 MM	M	240,00	R\$ 9,63	R\$ 2.311,20
90-06-05-361 E	EMENDA INTERNA 'I' PARA PERFILADO 38X38MM	UN	40,00	R\$ 3,82	R\$ 152,80
90-06-05-362 E	ACOPLAMENTO DE ELETROCALHA PARA PERFILADO 38X38MM	UN	15,00	R\$ 4,72	R\$ 70,80
90-06-05-769 E	GANCHO CURTO PARA PERFILADO	UN	120,00	R\$ 1,28	R\$ 153,60
70-19-04-059 O	CANTONEIRA ZZ BAIXA 19X38	UN	980,00	R\$ 3,18	R\$ 3.116,40
90-06-10-319 E	TIRANTE ROSCA TOTAL DE 3/4' COM 3 METROS	VR	326,00	R\$ 26,67	R\$ 8.694,42
90-06-05-247 E	CURVA HORIZONTAL 90° PARA PERFILADO	UN	1,00	R\$ 23,33	R\$ 23,33
90-06-10-320 E	TE HORINZONTAL 90 - 200X100MM	UN	5,00	R\$ 35,67	R\$ 178,35
90-06-09-440 E	CURVA DE INVERSÃO 90°	UN	3,00	R\$ 49,22	R\$ 147,66
90-06-10-330 E	TE HORIZONTAL 90 - 150X100MM	UN	4,00	R\$ 17,55	R\$ 70,20
70-17-06-109 O	REDUÇÃO CONCÊNTRICA P/ ELETROCALHA METÁLICA C/ DIMENSÕES 100X50MM P/ 50X50MM	UN	3,00	R\$ 15,04	R\$ 45,12
90-06-02-651 E	SUPORTE HORIZONTAL PARA ELETROCALHA 150X100MM	UN	55,00	R\$ 6,38	R\$ 350,90
90-06-02-627 E	REDUÇÃO CONCÊNTRICA DE 150X100MM PARA 100X50MM	PÇ	4,00	R\$ 37,19	R\$ 148,76
70-18-02-026 O	CURVA HORIZONTAL 90° LISA (150X50)MM	UN	3,00	R\$ 17,12	R\$ 51,36
90-06-02-629 E	REDUÇÃO CONCÊNTRICA DE 150X100MM PARA 50X50MM	PÇ	1,00	R\$ 34,68	R\$ 34,68
70-17-06-125 O	CURVA DE INVERSÃO PARA ELETROCALHA GALV.DIM.150 X 50 MM	UN	2,00	R\$ 21,96	R\$ 43,92
70-17-06-140 O	SUPORTE PARA SUSPENSÃO HORIZONTAL PARAELETROCALHA GALVANIZADA 150X50MM	UN	60,00	R\$ 4,59	R\$ 275,40
90-06-05-353 E	TÊ HORIZONTAL 100X50MM	UN	1,00	R\$ 25,92	R\$ 25,92
90-06-05-350 E	CURVA HORIZONTAL 100X50MM	UN	3,00	R\$ 21,08	R\$ 63,24
90-06-05-360 E	CURVA DE INVERSÃO 100X50MM	UN	2,00	R\$ 24,47	R\$ 48,94
90-06-05-250 E	REDUÇÃO CONCÊNTRICA DE 100X50MM PARA 50X50MM	UN	3,00	R\$ 34,24	R\$ 102,72
70-17-06-139 O	SUPORTE PARA SUSPENSÃO HORIZONTAL PARAELETROCALHA GALVANIZADA 100X50MM	UN	225,00	R\$ 3,07	R\$ 690,75
70-17-06-094 O	TÊ HORIZONTAL 50X50MM GALVANIZADO	UN	1,00	R\$ 26,30	R\$ 26,30

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
70-19-04-095 O	CURVA HORIZONTAL 50X50MM GALVANIZADA P/ELETROCALHA	UN	2,00	R\$ 14,61	R\$ 29,22
70-17-06-138 O	SUORTE PARA SUSPENSÃO HORIZONTAL PARAELETROCALHA GALVANIZADA 50X50MM	UN	85,00	R\$ 2,55	R\$ 216,75
90-06-02-658 E	CURVA HORIZONTAL 45°	UN	1,00	R\$ 15,94	R\$ 15,94
70-19-04-070 O	TALA PARA ELETROCALHA DE 50X50MM	UN	600,00	R\$ 1,15	R\$ 690,00
90-06-09-781 E	TALA 100MM PARA ELETROCALHA PERFURADA	UND	230,00	R\$ 4,08	R\$ 938,40
90-06-05-151 E	SAIDA HORIZONTAL PARA ELETRODUTO DE Ø3/4'	PÇ	158,00	R\$ 3,03	R\$ 478,74
90-06-05-775 E	SAIDA LATERAL PARA ELETRODUTO Ø3/4'	UN	67,00	R\$ 1,60	R\$ 107,20
90-07-01-233 E	PARAFUSO CABEÇA LENTILHA AUTO-CLAVANTE DE 1/4' POR 3/4'	PÇ	3.600,00	R\$ 0,13	R\$ 468,00
90-06-08-189 E	PORCA SEXTAVADA EM AÇO INOX Ø1/4'	PÇ	5.600,00	R\$ 0,13	R\$ 728,00
90-06-07-477 E	ARRUELA LISA EM AÇO INOX Ø1/4' (ØM5 - ABA LARGA)	UN	5.600,00	R\$ 0,33	R\$ 1.848,00
70-19-08-003 O	PARAFUSOS COM BUCHA S10	UN	1.000,00	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00
90-06-08-370 E	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL IMPERMEÁVEL TIPO PEAD Ø1 1/2'	M	80,00	R\$ 4,53	R\$ 362,40
90-06-08-373 E	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL IMPERMEÁVEL TIPO PEAD Ø3'	M	100,00	R\$ 7,48	R\$ 748,00
019-003	SPDA				
90-06-05-687 E	VERGALHÃO GALVANIZADO (RE-BAR) À FOGO 3/8' X 3,20M	VR	2.471,00	R\$ 18,09	R\$ 44.700,39
90-06-08-598 E	TERMINAL DE COMPRESSÃO EM COBRE PARA CONDUTORES DE 35MM2	UN	133,00	R\$ 2,18	R\$ 289,94
90-06-10-300 E	CLIPS GALVANIZADOS A FOGO 1/8' PARA EMENDA DE BARRA DE AÇO - FABRICANTE TERMOTÉCNICA OU SIMILAR	PÇ	12.270,00	R\$ 3,26	R\$ 40.000,20
70-17-02-025 O	CABO DE COBRE NU, SEÇÃO DE 35MM²	M	2.820,00	R\$ 15,45	R\$ 43.569,00
90-06-10-302 E	PARAFUSO COM FENDA 4,2X32MM2 S-6	PÇ	3.000,00	R\$ 0,94	R\$ 2.820,00
70-17-02-026 O	CABO DE COBRE NU, SEÇÃO DE 50MM²	M	700,00	R\$ 17,32	R\$ 12.124,00
70-19-03-023 O	CONECTOR DE PRESSÃO PARA CABO DE 35 MM2	UN	220,00	R\$ 6,85	R\$ 1.507,00
70-19-03-011 U	PRESILHA DE LATÃO P/ CABO DE 35 MM2	UN	2.200,00	R\$ 3,49	R\$ 7.678,00
90-06-10-303 E	BUCHA DE NYLON - S-6	PÇ	3.000,00	R\$ 1,56	R\$ 4.680,00
70-19-03-003 O	SOLDA EXOTÉRMICA Nº 115	UN	15,00	R\$ 9,08	R\$ 136,20
90-06-05-688 E	CAIXA DE EQUALIZAÇÃO 20X20X12CM COM BARRAMENTO	UN	17,00	R\$ 284,75	R\$ 4.840,75
90-06-07-228 E	SILICONE	TUB	17,00	R\$ 26,56	R\$ 451,52
90-06-08-185 E	FRANKLIN 4 PONTAS ROSCA Ø3/4' - H=350MM- AÇO INOXIDÁVEL	PÇ	1,00	R\$ 74,38	R\$ 74,38
90-06-08-186 E	CONJUNTO DE ESTAIAMENTO TIPO RÍGIDO PARA Ø2' COM 2 METROS	PÇ	1,00	R\$ 98,81	R\$ 98,81
90-06-07-473 E	SINALIZADOR NOTURNO AUTOMÁTICO COM 2 LÂMPADAS 60W MAIS RELÉ FOTOELÉTRICO 127V	UN	1,00	R\$ 150,06	R\$ 150,06
90-06-07-478 E	BASE DE FERRO FUNDIDO PARA MASTROS - Ø2'	UN	1,00	R\$ 42,65	R\$ 42,65
90-06-08-184 E	MASTRO TELESCÓPICO C/ REDUÇÃO PARA Ø3/4'-5M (3MXØ2'+2MXØ1.1/2')	PÇ	1,00	R\$ 95,63	R\$ 95,63
90-06-08-187 E	ABRAÇADEIRA PARA ATERRAMENTO DO MASTRO Ø2' - DUPLA	PÇ	1,00	R\$ 8,89	R\$ 8,89
90-06-08-435 E	FITA PERFURADA LATÃO ESTANHADO P/ EQUALIZAÇÃO 20MM DE LARGURA - ROLO COM 3 METROS	RL	212,00	R\$ 211,44	R\$ 44.825,28

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
019-004	QUADROS ELÉTRICOS / BANCO DE BATERIAS				
90-06-10-340 E	QUADRO GERAL APARENTE PGBTS1-E1	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-341 E	QUADRO GERAL APARENTE PGBTS1-N1	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-342 E	QUADRO GERAL APARENTE PGBTS2-E1	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-343 E	QUADRO GERAL APARENTE PGBTS2-E2	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-344 E	QUADRO GERAL APARENTE PGBTS2-N1	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-345 E	QUADRO GERAL APARENTE PGBTS3-E1	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-365 E	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARCIAL QDNB-3UTI	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-366 E	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARCIAL QDNB-4UTI	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-374 E	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARCIAL QNB-CC	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-388 E	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARCIAL QDE-TIN	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-384 E	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARCIAL QDE-7IN	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-385 E	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARCIAL QDE-8IN	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-386 E	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARCIAL QDE-9IN	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-387 E	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARCIAL QDE-10IN	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-391 E	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARCIAL QDE-1PIN	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-392 E	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARCIAL QDE-AG.POT.	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-401 E	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARCIAL QDE-TOX	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-404 E	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARCIAL QDN-ESG1	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-405 E	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARCIAL QDN-ESG2	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-406 E	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARCIAL QAC-GN	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-407 E	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARCIAL QAC-GE	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-408 E	QIT1-1UTI- CONF. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-409 E	QIT2-1UTI- CONF. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-410 E	QIT3-1UTI- CONF. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-411 E	QIT1-2UTI- CONF. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-412 E	QIT2-2UTI- CONF. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-413 E	QIT3-2UTI- CONF. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-414 E	QIT1-3UTI- CONF. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-415 E	QIT2-3UTI- CONF. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-416 E	QIT3-3UTI- CONF. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-417 E	QIT1-4UTI- CONF. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-418 E	QIT2-4UTI- CONF. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-419 E	QIT3-4UTI- CONF. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-420 E	QIT-1CC- CONF. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-421 E	QIT-2CC- CONF. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-422 E	QIT-3CC- CONF. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-423 E	QIT-4CC- CONF. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-424 E	QIT-5CC- CONF. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-425 E	QIT-6CC- CONF. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-426 E	QDNB-IT1- CONF. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-427 E	QDNB-IT2- CONF. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00



# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
90-06-10-428 E	QUADRO SEMI-EMBTIDO PARA TRANSFORMADORDE ISOLAÇÃO MONOFÁSICO DE 8KVA - ENTRADA 220V (FASE-NEUTRO) E SAÍDA 220V (FASE-FASE)	UN	12,00	R\$ 14.875,00	R\$ 178.500,00
90-06-10-429 E	QUADRO SEMI-EMBTIDO PARA TRANSFORMADORDE ISOLAÇÃO MONOFÁSICO DE 10KVA - ENTRADA 220V (FASE-NEUTRO) E SAÍDA 220V (FASE-FASE)	UN	8,00	R\$ 14.875,00	R\$ 119.000,00
90-06-10-868 E	QUADRO DE ALIMENTAÇÃO DAS CÂMERAS FRIGORÍFICAS QDE-CFC	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-869 E	QUADRO DE ALIMENTAÇÃO DAS CÂMERAS FRIGORÍFICAS QDE-CFH	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-870 E	QUADRO DE ALIMENTAÇÃO DAS CÂMERAS FRIGORÍFICA QDE-CFL	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-761 E	BANCO DE BATERIAS PARA NO-BREAK DE 160KVA - AUTONOMIA MÍNIMA 1 HORAS	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
90-06-10-763 E	BANCO DE BATERIAS PARA NO-BREAK DE 120KVA - AUTONOMIA MÍNIMA 1 HORAS	UN	1,00	R\$ 14.875,00	R\$ 14.875,00
20	QUADROS ELÉTRICOS / BANCO DE BATERIAS				
020-001	SONORIZAÇÃO				
90-06-10-709 E	AMPLIFICADOR DOIS CANAIS 100W/70V	PÇ	1,00	R\$ 1.040,19	R\$ 1.040,19
90-06-10-710 E	AMPLIFICADOR DOIS CANAIS 200W/70V	PÇ	1,00	R\$ 1.180,44	R\$ 1.180,44
90-06-10-711 E	AMPLIFICADOR DOIS CANAIS 300W/70V	PÇ	1,00	R\$ 1.834,94	R\$ 1.834,94
90-06-10-712 E	AMPLIFICADOR DOIS CANAIS 600W/70V	PÇ	1,00	R\$ 2.325,81	R\$ 2.325,81
90-06-10-713 E	MATRIZ DIGITAL 6X6	PÇ	1,00	R\$ 9.583,75	R\$ 9.583,75
90-06-10-714 E	MICROFONE DINÂMICO CARDIÓIDE	PÇ	1,00	R\$ 479,19	R\$ 479,19
90-06-10-715 E	SONOFLETOR DUAS VIAS 'FLUSH-MOUNT' 6	PÇ	272,00	R\$ 88,83	R\$ 24.161,76
90-06-10-716 E	SONOFLETOR DUAS VIAS 'WALL-MOUNTED'	PÇ	12,00	R\$ 114,54	R\$ 1.374,48
90-06-10-717 E	CABO PAR TRANÇADO 2X2,5 MM²	M	1.980,00	R\$ 3,74	R\$ 7.405,20
90-06-10-718 E	CABO BLINDADO BALANCEADO 2X22AWG	M	50,00	R\$ 3,62	R\$ 181,00
90-06-10-719 E	CONECTOR XLR FÊMEA - CABO	PÇ	9,00	R\$ 21,04	R\$ 189,36
90-06-10-720 E	CONECTOR XLR MACHO - CABO	PÇ	6,00	R\$ 21,04	R\$ 126,24
90-06-10-721 E	CONECTOR EMENDA-DERIVAÇÃO -1,5 A 2,5MM2	PÇ	990,00	R\$ 1,28	R\$ 1.267,20
90-06-10-722 E	RACK RADIANT PADRÃO 19" - 24U	PÇ	1,00	R\$ 1.157,06	R\$ 1.157,06
90-06-10-723 E	KIT DE MONTAGEM PARAFUSOS/PORCAS GAIOLA	PÇ	1,00	R\$ 127,40	R\$ 127,40
90-06-10-724 E	RÉGUA DE TOMADAS SEIS PONTOS	PÇ	2,00	R\$ 114,54	R\$ 229,08
90-06-10-725 E	TRILHO DE MONTAGEM	PÇ	5,00	R\$ 16,36	R\$ 81,80
90-06-10-726 E	PLACA FRONTAL CEGA 1U	PÇ	5,00	R\$ 12,86	R\$ 64,30
90-06-10-727 E	PLACA FRONTAL CEGA 2U	PÇ	3,00	R\$ 19,87	R\$ 59,61
90-06-10-728 E	PEDESTAL PARA MICROFONE TIPO MESA	PÇ	1,00	R\$ 65,45	R\$ 65,45
17-10-01-011 C	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL, INCLUSIVE CONEXÕES, DIÂMETRO DE 25 MM (3/4")	M	30,00	R\$ 2,81	R\$ 84,30
70-17-08-011 O	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO 3/4"	M	86,00	R\$ 9,14	R\$ 786,04
70-17-08-028 O	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRODE 25 MM (1")	M	240,00	R\$ 11,14	R\$ 2.673,60
70-17-08-030 O	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRO50 MM (2")	M	30,00	R\$ 22,95	R\$ 688,50
70-17-08-012 O	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO 2 1/2"	M	12,00	R\$ 38,93	R\$ 467,16

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
70-17-06-045 E	CAIXA DE PVC RÍGIDO OCTOGONAL DIMENSÕES DE 3 X 3'	UN	12,00	R\$ 5,13	R\$ 61,56
17-06-02-001 C	CAIXA DE PASSAGEM COM TAMPA PARAFUSADA, DIMENSÕES DE 100 x 100 x 80 mm	UN	1,00	R\$ 10,84	R\$ 10,84
17-06-02-002 C	CAIXA DE PASSAGEM COM TAMPA PARAFUSADA, DIMENSÕES DE 150 x 150 x 80 mm	UN	3,00	R\$ 19,62	R\$ 58,86
90-06-10-733 E	CONDULETE METÁLICO PARA SONORIZAÇÃO	PÇ	297,00	R\$ 7,01	R\$ 2.081,97
90-06-10-734 E	SERVIÇOS PARA INSTALAÇÕES DIVERSAS PARASONORIZAÇÃO, TESTES DE ACEITAÇÃO, ELABORAÇÃO DE AS BUILT E TREINAMENTO OPERACIONAL - HOSPITAL DO SUBÚRBIO	CJ	1,00	R\$ 21.133,13	R\$ 21.133,13
21	SONORIZAÇÃO				
021-001	GASES MEDICINAIS - AR COMPRIMIDO				
90-06-10-185 E	TUBO DE COBRE (5M) B-75 S/C CLASSE A EPCOBRE DIÂMETRO. 15MM	M	2.280,00	R\$ 16,98	R\$ 38.714,40
90-06-10-186 E	TUBO DE COBRE (5M) B-75 S/C CLASSE A EPCOBRE DIÂMETRO. 22MM	M	340,00	R\$ 31,12	R\$ 10.580,80
70-19-06-002 O	TUBO DE COBRE B-75 S/C CLASSE A EP DN 28MM	M	135,00	R\$ 45,33	R\$ 6.119,55
70-19-06-003 O	TUBO DE COBRE B-75 S/C CLASSE A EP DN 35MM	M	220,00	R\$ 67,15	R\$ 14.773,00
70-19-06-004 O	TUBO DE COBRE B-75 S/C CLASSE A EP DN 42MM	M	170,00	R\$ 80,23	R\$ 13.639,10
70-19-06-059 O	TUBO DE COBRE B-75 S/C CLASSE A EP DIÂMETRO 54MM	M	10,00	R\$ 113,14	R\$ 1.131,40
70-19-06-060 O	TUBO DE COBRE B-75 S/C CLASSE A EP DIÂMETRO 66MM	M	40,00	R\$ 148,84	R\$ 5.953,60
90-06-10-192 E	LUVA DE COBRE DIA. 15 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	456,00	R\$ 5,70	R\$ 2.599,20
90-06-10-193 E	LUVA DE COBRE DIA. 22 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	68,00	R\$ 6,55	R\$ 445,40
90-06-10-194 E	LUVA DE COBRE DIA. 28 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	27,00	R\$ 8,24	R\$ 222,48
90-06-10-195 E	LUVA DE COBRE DIA. 35 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	44,00	R\$ 17,62	R\$ 775,28
70-19-06-038 U	LUVA DE BRONZE, #42MM S/C PAREDE 1MM ASTM B-75	UN	34,00	R\$ 20,09	R\$ 683,06
70-19-06-039 U	LUVA DE BRONZE, #54MM S/C PAREDE 1MM ASTM B-75	UN	1,00	R\$ 30,37	R\$ 30,37
70-19-06-040 U	LUVA DE BRONZE, #66MM S/C PAREDE 1MM ASTM B-75	UN	8,00	R\$ 79,99	R\$ 639,92
90-06-10-199 E	COTOVELO DE COBRE DIA. 15MM S/C 90 GRAU ASTM B75	PÇ	1.050,00	R\$ 3,94	R\$ 4.137,00
90-06-10-200 E	COTOVELO DE COBRE DIA. 22MM S/C 90 GRAU ASTM B75	PÇ	80,00	R\$ 4,17	R\$ 333,60
90-06-10-201 E	COTOVELO DE COBRE DIA. 28MM S/C 90 GRAU ASTM B75	PÇ	50,00	R\$ 5,66	R\$ 283,00
90-06-10-202 E	COTOVELO DE BRONZE DIA. 35MM S/C 90 GRAU ASTM B75	PÇ	35,00	R\$ 20,92	R\$ 732,20
70-19-06-043 O	COTOVELO DE BRONZE 90°, # 42MM S/C ASTM B-75	UN	25,00	R\$ 41,40	R\$ 1.035,00
70-19-06-044 O	COTOVELO DE BRONZE 90°, # 54MM S/C ASTM B-75	UN	6,00	R\$ 62,00	R\$ 372,00
70-19-06-045 O	COTOVELO DE BRONZE 90°, # 66MM S/C ASTM B-75	UN	15,00	R\$ 176,41	R\$ 2.646,15
90-06-10-273 E	COTOVELO DE BRONZE DIA. 54 MM S/C 45 GRAU ASTM B75	PÇ	1,00	R\$ 105,19	R\$ 105,19
90-06-10-207 E	TE DE COBRE DIA. 15MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	307,00	R\$ 7,82	R\$ 2.400,74

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
90-06-10-208 E	TE DE COBRE DIA. 22MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	8,00	R\$ 10,19	R\$ 81,52
90-06-10-209 E	TE DE COBRE DIA. 28MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	3,00	R\$ 14,07	R\$ 42,21
90-06-10-210 E	TE DE COBRE DIA. 35MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	1,00	R\$ 37,19	R\$ 37,19
90-06-10-211 E	TE DE COBRE DIA. 42MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	1,00	R\$ 50,75	R\$ 50,75
90-06-10-212 E	TE DE BRONZE DIA. 54 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	1,00	R\$ 51,34	R\$ 51,34
90-06-10-213 E	TE DE BRONZE DIA. 66 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	4,00	R\$ 272,00	R\$ 1.088,00
90-06-10-214 E	TE DE COBRE REDUÇÃO DIA. 22 X 15 MM S/CPAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	70,00	R\$ 10,49	R\$ 734,30
90-06-10-215 E	TE DE COBRE REDUÇÃO DIA. 28 X 22 MM S/CPAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	6,00	R\$ 16,92	R\$ 101,52
90-06-10-216 E	TE DE COBRE REDUÇÃO DIA. 28 X 15 MM S/CPAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	16,00	R\$ 16,92	R\$ 270,72
90-06-10-217 E	TE DE COBRE REDUÇÃO DIA. 35 X 28 MM S/CPAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	2,00	R\$ 29,92	R\$ 59,84
90-06-10-218 E	TE DE COBRE REDUÇÃO DIA. 35 X 22 MM S/CPAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	2,00	R\$ 27,40	R\$ 54,80
70-19-06-053 O	TÊ DE COBRE REDUÇÃO #35 X 15 MM S/C,PAREDE 1MM ASTM B-75	UN	13,00	R\$ 18,50	R\$ 240,50
90-06-10-220 E	TE DE COBRE REDUÇÃO DIA. 42 X 35 MM S/CPAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	2,00	R\$ 50,98	R\$ 101,96
90-06-10-294 E	TE DE COBRE REDUÇÃO DIA. 42 X 28 MM S/CPAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	1,00	R\$ 50,98	R\$ 50,98
90-06-10-221 E	TE DE COBRE REDUÇÃO DIA. 42 X 22 MM S/CPAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	5,00	R\$ 50,98	R\$ 254,90
90-06-10-222 E	TE DE COBRE REDUÇÃO DIA. 42 X 15 MM S/CPAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	14,00	R\$ 50,98	R\$ 713,72
90-06-10-223 E	TE DE COBRE REDUÇÃO DIA. 66 X 42 MM S/CPAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	1,00	R\$ 247,56	R\$ 247,56
90-06-10-224 E	BUCHA DE REDUÇÃO COBRE DIA. 22 X 15 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	45,00	R\$ 2,71	R\$ 121,95
90-06-10-225 E	BUCHA DE REDUÇÃO COBRE DIA. 28 X 22 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	15,00	R\$ 3,15	R\$ 47,25
90-06-10-226 E	BUCHA DE REDUÇÃO COBRE DIA. 28 X 15 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	2,00	R\$ 4,92	R\$ 9,84
90-06-10-227 E	BUCHA DE REDUÇÃO COBRE DIA. 35 X 28 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	7,00	R\$ 19,94	R\$ 139,58
90-06-10-228 E	BUCHA DE REDUÇÃO COBRE DIA. 35 X 22 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	1,00	R\$ 19,41	R\$ 19,41
90-06-10-229 E	BUCHA DE REDUÇÃO COBRE DIA. 42 X 35 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	5,00	R\$ 29,86	R\$ 149,30
90-06-10-230 E	BUCHA DE REDUÇÃO COBRE DIA. 42 X 28 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	1,00	R\$ 31,46	R\$ 31,46
70-19-06-062 U	BUCHA DE COBRE REDUÇÃO #54 X35 MM S/C,PAREDE 1MM ASTM B-75	UN	1,00	R\$ 23,23	R\$ 23,23
90-06-10-232 E	BUCHA DE REDUÇÃO COBRE DIA. 54 X 42 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	1,00	R\$ 50,62	R\$ 50,62
90-06-10-233 E	BUCHA DE REDUÇÃO COBRE DIA. 66 X 54 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	2,00	R\$ 130,30	R\$ 260,60
90-06-10-268 E	BUCHA DE REDUÇÃO COBRE DIA. 66 X 15 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	1,00	R\$ 132,81	R\$ 132,81
70-19-06-063 U	BUCHA DE COBRE REDUÇÃO #66 X42 MM S/C,PAREDE 1MM ASTM B-75	UN	3,00	R\$ 44,35	R\$ 133,05

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
70-19-06-005 O	VÁLVULA ESFÉRICA DN 1/2" NPT LATÃO -150#AS TM B 124	UN	57,00	R\$ 28,27	R\$ 1.611,39
70-19-06-006 O	VÁLVULA ESFÉRICA DN 3/4" NPT LATÃO -150#AS TM B 124	UN	28,00	R\$ 34,08	R\$ 954,24
90-06-10-237 E	VÁLVULA ESFÉRICA DIA. 1' NPT 150# ASTM B 124 LATÃO	PÇ	6,00	R\$ 143,44	R\$ 860,64
70-19-06-056 O	VÁLVULA ESFÉRICA DN 1 1/4" NPT 150#ASTMB124, LATÃO	UN	6,00	R\$ 97,37	R\$ 584,22
70-19-06-057 O	VÁLVULA ESFÉRICA DN 1 1/2" NPT 150#ASTMB124, LATÃO	UN	2,00	R\$ 134,22	R\$ 268,44
90-06-10-240 E	VÁLVULA ESFÉRICA DIA. 2 1/2' NPT 150# ASTM B 124 LATÃO	PÇ	1,00	R\$ 269,88	R\$ 269,88
90-06-10-241 E	CONECTOR MACHO DIA. 1/2' NPT X 15 MM BRONZE	PÇ	114,00	R\$ 5,42	R\$ 617,88
90-06-10-242 E	CONECTOR MACHO DIA. 3/4' NPT X 22 MM BRONZE	PÇ	56,00	R\$ 8,41	R\$ 470,96
90-06-10-243 E	CONECTOR MACHO DIA. 1' NPT X 28 MM BRONZE	PÇ	12,00	R\$ 8,61	R\$ 103,32
90-06-10-244 E	CONECTOR MACHO DIA. 1 1/4' NPT X 28 MM BRONZE	PÇ	12,00	R\$ 15,94	R\$ 191,28
90-06-10-245 E	CONECTOR MACHO DIA. 1 1/2' NPT X 28 MM BRONZE	PÇ	4,00	R\$ 62,44	R\$ 249,76
90-06-10-246 E	CONECTOR MACHO DIA. 2 1/2' NPT X 28 MM BRONZE	PÇ	2,00	R\$ 111,56	R\$ 223,12
90-06-10-247 E	BRAÇADEIRA GALVANIZADA DIA. 1/2' C/ BUCHA E PARAFUSO	PÇ	650,00	R\$ 1,66	R\$ 1.079,00
90-06-10-248 E	BRAÇADEIRA GALVANIZADA DIA. 3/4' C/ BUCHA E PARAFUSO	PÇ	170,00	R\$ 2,49	R\$ 423,30
90-06-10-249 E	BRAÇADEIRA GALVANIZADA DIA. 1' C/ BUCHA E PARAFUSO	PÇ	67,00	R\$ 3,32	R\$ 222,44
90-06-10-250 E	BRAÇADEIRA GALVANIZADA DIA. 1 1/4' C/ BUCHA E PARAFUSO	PÇ	85,00	R\$ 3,82	R\$ 324,70
90-06-10-251 E	BRAÇADEIRA GALVANIZADA DIA. 1 1/2' C/ BUCHA E PARAFUSO	PÇ	85,00	R\$ 4,97	R\$ 422,45
90-06-10-252 E	BRAÇADEIRA GALVANIZADA DIA. 2' C/ BUCHA E PARAFUSO	PÇ	5,00	R\$ 5,31	R\$ 26,55
90-06-10-253 E	BRAÇADEIRA GALVANIZADA DIA. 2 1/2' C/ BUCHA E PARAFUSO	PÇ	10,00	R\$ 5,64	R\$ 56,40
90-06-10-254 E	SOLDA PRATA 35% CD S/ CADEMA	KG	9,00	R\$ 977,93	R\$ 8.801,37
90-06-10-255 E	ARGEN FLUX ( POTE 500GR )	UN	9,00	R\$ 563,55	R\$ 5.071,95
90-06-10-282 E	MONTAGEM DA REDE AR COMPRIMIDO	M	3.195,00	R\$ 28,18	R\$ 90.035,10
90-06-10-276 E	LAVAGEM DA REDE DE AR COMPRIMIDO	M	3.195,00	R\$ 1,99	R\$ 6.358,05
90-06-10-296 E	TESTE ESTANQUEIDADE DA REDE AR COMPRIMIDO	UN	1,00	R\$ 265,63	R\$ 265,63
90-06-10-288 E	POSTO MEDICINAL INTERNO PARA AR COMPRIMIDO	PÇ	24,00	R\$ 113,48	R\$ 2.723,52
90-06-10-260 E	TARUGO EMBUTIDO P/ POSTO	PÇ	417,00	R\$ 41,44	R\$ 17.280,48
90-06-10-261 E	PAINEL MODULAR PARA LEITO ( POR PONTO )	PÇ	417,00	R\$ 207,19	R\$ 86.398,23
90-06-10-285 E	PAINEL DE ALARME P/ AR COMPRIMIDO 3,5 KG	PÇ	12,00	R\$ 738,44	R\$ 8.861,28
90-06-10-274 E	FLUXÔMETRO DE AR COMPRIMIDO	PÇ	353,00	R\$ 51,00	R\$ 18.003,00
90-06-10-291 E	REGULADOR DE REDE AR COMPRIMIDO	PÇ	64,00	R\$ 164,69	R\$ 10.540,16
90-06-10-264 E	SUPORTE DE TUBOS	PÇ	300,00	R\$ 8,19	R\$ 2.457,00
90-06-10-269 E	CENTRAL RESERVA DE AR COMPRIMIDO ( 5 +5)	PÇ	1,00	R\$ 6.906,25	R\$ 6.906,25
90-06-10-270 E	CENTRAL RESERVA DE AR COMPRIMIDO DUPLEX( VER ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA )	PÇ	1,00	R\$ 237.784,31	R\$ 237.784,31
90-06-10-281 E	MONTAGEM DA CENTRAL DE AR	PÇ	1,00	R\$ 3.812,25	R\$ 3.812,25
021-002	GASES MEDICINAIS - VÁCUO				

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
90-06-10-185 E	TUBO DE COBRE (5M) B-75 S/C CLASSE A EPCOBRE DIÂMETRO. 15MM	M	1.600,00	R\$ 16,98	R\$ 27.168,00
90-06-10-186 E	TUBO DE COBRE (5M) B-75 S/C CLASSE A EPCOBRE DIÂMETRO. 22MM	M	255,00	R\$ 31,12	R\$ 7.935,60
70-19-06-002 O	TUBO DE COBRE B-75 S/C CLASSE A EP DN 28MM	M	175,00	R\$ 45,33	R\$ 7.932,75
70-19-06-003 O	TUBO DE COBRE B-75 S/C CLASSE A EP DN 35MM	M	155,00	R\$ 67,15	R\$ 10.408,25
70-19-06-004 O	TUBO DE COBRE B-75 S/C CLASSE A EP DN 42MM	M	265,00	R\$ 80,23	R\$ 21.260,95
70-19-06-059 O	TUBO DE COBRE B-75 S/C CLASSE A EP DIAMETRO 54MM	M	10,00	R\$ 113,14	R\$ 1.131,40
70-19-06-060 O	TUBO DE COBRE B-75 S/C CLASSE A EP DIAMETRO 66MM	M	45,00	R\$ 148,84	R\$ 6.697,80
90-06-10-192 E	LUVA DE COBRE DIA. 15 MM S/C PAREDE 1MMASTM B75	PÇ	320,00	R\$ 5,70	R\$ 1.824,00
90-06-10-193 E	LUVA DE COBRE DIA. 22 MM S/C PAREDE 1MMASTM B75	PÇ	51,00	R\$ 6,55	R\$ 334,05
90-06-10-194 E	LUVA DE COBRE DIA. 28 MM S/C PAREDE 1MMASTM B75	PÇ	35,00	R\$ 8,24	R\$ 288,40
90-06-10-195 E	LUVA DE COBRE DIA. 35 MM S/C PAREDE 1MMASTM B75	PÇ	31,00	R\$ 17,62	R\$ 546,22
70-19-06-038 U	LUVA DE BRONZE,#42MM S/C PAREDE 1MM ASTMB-75	UN	53,00	R\$ 20,09	R\$ 1.064,77
70-19-06-039 U	LUVA DE BRONZE,#54MM S/C PAREDE 1MM ASTMB-75	UN	2,00	R\$ 30,37	R\$ 60,74
70-19-06-040 U	LUVA DE BRONZE,#66MM S/C PAREDE 1MM ASTMB-75	UN	9,00	R\$ 79,99	R\$ 719,91
90-06-10-199 E	COTOVELO DE COBRE DIA. 15MM S/C 90 GRAUASTM B75	PÇ	850,00	R\$ 3,94	R\$ 3.349,00
90-06-10-200 E	COTOVELO DE COBRE DIA. 22MM S/C 90 GRAUASTM B75	PÇ	80,00	R\$ 4,17	R\$ 333,60
90-06-10-201 E	COTOVELO DE COBRE DIA. 28MM S/C 90 GRAUASTM B75	PÇ	40,00	R\$ 5,66	R\$ 226,40
90-06-10-202 E	COTOVELO DE BRONZE DIA. 35MM S/C 90 GRAU ASTM B75	PÇ	26,00	R\$ 20,92	R\$ 543,92
70-19-06-043 O	COTOVELO DE BRONZE 90°, # 42MM S/C ASTMB-75	UN	45,00	R\$ 41,40	R\$ 1.863,00
70-19-06-044 O	COTOVELO DE BRONZE 90°, # 54MM S/C ASTMB-75	UN	6,00	R\$ 62,00	R\$ 372,00
70-19-06-045 O	COTOVELO DE BRONZE 90°, # 66MM S/C ASTMB-75	UN	10,00	R\$ 176,41	R\$ 1.764,10
90-06-10-206 E	COTOVELO DE BRONZE DIA. 42 MM S/C 45 GRAU ASTM B75	PÇ	2,00	R\$ 105,19	R\$ 210,38
90-06-10-207 E	TE DE COBRE DIA. 15MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	188,00	R\$ 7,82	R\$ 1.470,16
90-06-10-208 E	TE DE COBRE DIA. 22MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	8,00	R\$ 10,19	R\$ 81,52
90-06-10-209 E	TE DE COBRE DIA. 28MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	2,00	R\$ 14,07	R\$ 28,14
90-06-10-210 E	TE DE COBRE DIA. 35MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	1,00	R\$ 37,19	R\$ 37,19
90-06-10-211 E	TE DE COBRE DIA. 42MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	1,00	R\$ 50,75	R\$ 50,75
90-06-10-212 E	TE DE BRONZE DIA. 54 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	2,00	R\$ 51,34	R\$ 102,68
90-06-10-213 E	TE DE BRONZE DIA. 66 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	1,00	R\$ 272,00	R\$ 272,00
90-06-10-214 E	TE DE COBRE REDUÇÃO DIA. 22 X 15 MM S/CPAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	50,00	R\$ 10,49	R\$ 524,50
90-06-10-215 E	TE DE COBRE REDUÇÃO DIA. 28 X 22 MM S/CPAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	6,00	R\$ 16,92	R\$ 101,52

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
90-06-10-216 E	TE DE COBRE REDUÇÃO DIA. 28 X 15 MM S/CPAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	22,00	R\$ 16,92	R\$ 372,24
90-06-10-217 E	TE DE COBRE REDUÇÃO DIA. 35 X 28 MM S/CPAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	1,00	R\$ 29,92	R\$ 29,92
90-06-10-218 E	TE DE COBRE REDUÇÃO DIA. 35 X 22 MM S/CPAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	2,00	R\$ 27,40	R\$ 54,80
70-19-06-053 O	TÊ DE COBRE REDUÇÃO #35 X 15 MM S/C,PAREDE 1MM ASTM B-75	UN	13,00	R\$ 18,50	R\$ 240,50
90-06-10-220 E	TE DE COBRE REDUÇÃO DIA. 42 X 35 MM S/CPAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	2,00	R\$ 50,98	R\$ 101,96
90-06-10-221 E	TE DE COBRE REDUÇÃO DIA. 42 X 22 MM S/CPAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	4,00	R\$ 50,98	R\$ 203,92
90-06-10-222 E	TE DE COBRE REDUÇÃO DIA. 42 X 15 MM S/CPAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	15,00	R\$ 50,98	R\$ 764,70
90-06-10-223 E	TE DE COBRE REDUÇÃO DIA. 66 X 42 MM S/CPAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	1,00	R\$ 247,56	R\$ 247,56
90-06-10-224 E	BUCHA DE REDUÇÃO COBRE DIA. 22 X 15 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	33,00	R\$ 2,71	R\$ 89,43
90-06-10-225 E	BUCHA DE REDUÇÃO COBRE DIA. 28 X 22 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	8,00	R\$ 3,15	R\$ 25,20
90-06-10-226 E	BUCHA DE REDUÇÃO COBRE DIA. 28 X 15 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	1,00	R\$ 4,92	R\$ 4,92
90-06-10-227 E	BUCHA DE REDUÇÃO COBRE DIA. 35 X 28 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	6,00	R\$ 19,94	R\$ 119,64
90-06-10-228 E	BUCHA DE REDUÇÃO COBRE DIA. 35 X 22 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	2,00	R\$ 19,41	R\$ 38,82
90-06-10-229 E	BUCHA DE REDUÇÃO COBRE DIA. 42 X 35 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	5,00	R\$ 29,86	R\$ 149,30
90-06-10-230 E	BUCHA DE REDUÇÃO COBRE DIA. 42 X 28 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	2,00	R\$ 31,46	R\$ 62,92
70-19-06-062 U	BUCHA DE COBRE REDUÇÃO #54 X35 MM S/C,PAREDE 1MM ASTM B-75	UN	1,00	R\$ 23,23	R\$ 23,23
90-06-10-232 E	BUCHA DE REDUÇÃO COBRE DIA. 54 X 42 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	5,00	R\$ 50,62	R\$ 253,10
90-06-10-233 E	BUCHA DE REDUÇÃO COBRE DIA. 66 X 54 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	2,00	R\$ 130,30	R\$ 260,60
70-19-06-063 U	BUCHA DE COBRE REDUÇÃO #66 X42 MM S/C,PAREDE 1MM ASTM B-75	UN	1,00	R\$ 44,35	R\$ 44,35
70-19-06-005 O	VÁLVULA ESFÉRICA DN 1/2" NPT LATÃO -150#AS TM B 124	UN	55,00	R\$ 28,27	R\$ 1.554,85
70-19-06-006 O	VÁLVULA ESFÉRICA DN 3/4" NPT LATÃO -150#AS TM B 124	UN	23,00	R\$ 34,08	R\$ 783,84
90-06-10-237 E	VÁLVULA ESFÉRICA DIA. 1' NPT 150# ASTM B 124 LATÃO	PÇ	8,00	R\$ 143,44	R\$ 1.147,52
70-19-06-056 O	VÁLVULA ESFÉRICA DN 1 1/4" NPT 150#ASTMB124, LATÃO	UN	9,00	R\$ 97,37	R\$ 876,33
70-19-06-057 O	VÁLVULA ESFÉRICA DN 1 1/2" NPT 150#ASTMB124, LATÃO	UN	3,00	R\$ 134,22	R\$ 402,66
90-06-10-240 E	VÁLVULA ESFÉRICA DIA. 21/2' NPT 150# ASTM B 124 LATÃO	PÇ	1,00	R\$ 269,88	R\$ 269,88
90-06-10-241 E	CONECTOR MACHO DIA. 1/2" NPT X 15 MM BRONZE	PÇ	110,00	R\$ 5,42	R\$ 596,20
90-06-10-242 E	CONECTOR MACHO DIA. 3/4" NPT X 22 MM BRONZE	PÇ	46,00	R\$ 8,41	R\$ 386,86
90-06-10-243 E	CONECTOR MACHO DIA. 1" NPT X 28 MM BRONZE	PÇ	16,00	R\$ 8,61	R\$ 137,76
90-06-10-244 E	CONECTOR MACHO DIA. 1 1/4" NPT X 28 MM BRONZE	PÇ	18,00	R\$ 15,94	R\$ 286,92

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
90-06-10-245 E	CONECTOR MACHO DIA. 1 1/2 ' NPT X 28 MM BRONZE	PÇ	6,00	R\$ 62,44	R\$ 374,64
90-06-10-246 E	CONECTOR MACHO DIA. 2 1/2 ' NPT X 28 MM BRONZE	PÇ	2,00	R\$ 111,56	R\$ 223,12
90-06-10-247 E	BRAÇADEIRA GALVANIZADA DIA. 1/2' C/ BUCHA E PARAFUSO	PÇ	452,00	R\$ 1,66	R\$ 750,32
90-06-10-248 E	BRAÇADEIRA GALVANIZADA DIA. 3/4' C/ BUCHA E PARAFUSO	PÇ	127,00	R\$ 2,49	R\$ 316,23
90-06-10-249 E	BRAÇADEIRA GALVANIZADA DIA. 1' C/ BUCHA E PARAFUSO	PÇ	87,00	R\$ 3,32	R\$ 288,84
90-06-10-250 E	BRAÇADEIRA GALVANIZADA DIA. 1 1/4' C/ BUCHA E PARAFUSO	PÇ	77,00	R\$ 3,82	R\$ 294,14
90-06-10-251 E	BRAÇADEIRA GALVANIZADA DIA. 1 1/2' C/ BUCHA E PARAFUSO	PÇ	132,00	R\$ 4,97	R\$ 656,04
90-06-10-252 E	BRAÇADEIRA GALVANIZADA DIA. 2' C/ BUCHA E PARAFUSO	PÇ	5,00	R\$ 5,31	R\$ 26,55
90-06-10-253 E	BRAÇADEIRA GALVANIZADA DIA. 2 1/2' C/ BUCHA E PARAFUSO	PÇ	10,00	R\$ 5,64	R\$ 56,40
90-06-10-254 E	SOLDA PRATA 35% CD S/ CADEMA	KG	9,00	R\$ 977,93	R\$ 8.801,37
90-06-10-255 E	ARGEN FLUX ( POTE 500GR )	UN	9,00	R\$ 563,55	R\$ 5.071,95
90-06-10-256 E	MONTAGEM DA REDE VÁCUO	M	2.505,00	R\$ 28,18	R\$ 70.590,90
90-06-10-257 E	LAVAGEM DA REDE DE VÁCUO	M	2.505,00	R\$ 1,99	R\$ 4.984,95
90-06-10-258 E	TESTE ESTANQUEIDADE DA REDE VÁCUO	UN	1,00	R\$ 265,63	R\$ 265,63
90-06-10-259 E	POSTO MEDICINAL INTERNO PARA VÁCUO	PÇ	12,00	R\$ 113,48	R\$ 1.361,76
90-06-10-260 E	TARUGO EMBUTIDO P/ POSTO	PÇ	301,00	R\$ 41,44	R\$ 12.473,44
90-06-10-261 E	PAINEL MODULAR PARA LEITO ( POR PONTO )	PÇ	301,00	R\$ 207,19	R\$ 62.364,19
90-06-10-262 E	PAINEL DE ALARME P/ VÁCUO 3,5 KG	PÇ	12,00	R\$ 738,44	R\$ 8.861,28
90-06-10-263 E	VACUOMETRO	PÇ	301,00	R\$ 157,46	R\$ 47.395,46
90-06-10-264 E	SUPORTE DE TUBOS	PÇ	300,00	R\$ 8,19	R\$ 2.457,00
90-06-10-265 E	CENTRAL DE VÁCUO CLINIC DUPLEX ( VER ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA )	PÇ	1,00	R\$ 127.789,00	R\$ 127.789,00
90-06-10-266 E	SISTEMA DE FILTRO BACTÉRIOLOGICO ( VER ESPECIFICAÇÃO )	PÇ	1,00	R\$ 7.968,75	R\$ 7.968,75
90-06-10-267 E	MONTAGEM DA CENTRAL DE VÁCUO	PÇ	1,00	R\$ 3.812,25	R\$ 3.812,25
021-003	GASES MEDICINAIS - ÓXIDO NITROSO				
90-06-10-185 E	TUBO DE COBRE (5M) B-75 S/C CLASSE A EPCOBRE DIÂMETRO. 15MM	M	400,00	R\$ 16,98	R\$ 6.792,00
90-06-10-192 E	LUVA DE COBRE DIA. 15 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	80,00	R\$ 5,70	R\$ 456,00
90-06-10-199 E	COTOVELO DE COBRE DIA. 15MM S/C 90 GRAU ASTM B75	PÇ	125,00	R\$ 3,94	R\$ 492,50
90-06-10-207 E	TE DE COBRE DIA. 15MM S/C PAREDE 1MM ASTM	PÇ	12,00	R\$ 7,82	R\$ 93,84
70-19-06-005 O	VÁLVULA ESFÉRICA DN 1/2" NPT LATÃO -150#AS TM B 124	UN	12,00	R\$ 28,27	R\$ 339,24
90-06-10-241 E	CONECTOR MACHO DIA. 1/2 ' NPT X 15 MM BRONZE	PÇ	24,00	R\$ 5,42	R\$ 130,08
90-06-10-247 E	BRAÇADEIRA GALVANIZADA DIA. 1/2' C/ BUCHA E PARAFUSO	PÇ	150,00	R\$ 1,66	R\$ 249,00
90-06-10-254 E	SOLDA PRATA 35% CD S/ CADEMA	KG	1,00	R\$ 977,93	R\$ 977,93
90-06-10-255 E	ARGEN FLUX ( POTE 500GR )	UN	1,00	R\$ 563,55	R\$ 563,55
90-06-10-283 E	MONTAGEM DA REDE ÓXIDO NITROSO	M	400,00	R\$ 28,18	R\$ 11.272,00
90-06-10-277 E	LAVAGEM DA REDE DE ÓXIDO NITROSO	M	400,00	R\$ 1,99	R\$ 796,00

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
90-06-10-297 E	TESTE ESTANQUEIDADE DA REDE OXIDO NITROSO	UN	1,00	R\$ 265,63	R\$ 265,63
90-06-10-289 E	POSTO MEDICINAL INTERNO PARA ÓXIDO NITROSO	PÇ	3,00	R\$ 113,48	R\$ 340,44
90-06-10-260 E	TARUGO EMBUTIDO P/ POSTO	PÇ	9,00	R\$ 41,44	R\$ 372,96
90-06-10-261 E	PAINEL MODULAR PARA LEITO ( POR PONTO )	PÇ	1,00	R\$ 207,19	R\$ 207,19
90-06-10-286 E	PAINEL DE ALARME P/ ÓXIDO NITROSO 3,5 KG	PÇ	3,00	R\$ 738,44	R\$ 2.215,32
90-06-10-292 E	REGULADOR DE REDE ÓXIDO NITROSO	PÇ	9,00	R\$ 164,69	R\$ 1.482,21
90-06-10-264 E	SUPORTE DE TUBOS	PÇ	35,00	R\$ 8,19	R\$ 286,65
90-06-10-271 E	CENTRAL RESERVA DE OXIDO NITROSO ( 3 +3)	PÇ	1,00	R\$ 5.631,25	R\$ 5.631,25
90-06-10-279 E	MONTAGEM DA CENTRAL DE ÓXIDO NITROSO	PÇ	1,00	R\$ 796,88	R\$ 796,88
021-004	GASES MEDICINAIS - OXIGÊNIO				
90-06-10-185 E	TUBO DE COBRE (5M) B-75 S/C CLASSE A EPCOBRE DIÂMETRO. 15MM	M	2.050,00	R\$ 16,98	R\$ 34.809,00
90-06-10-186 E	TUBO DE COBRE (5M) B-75 S/C CLASSE A EPCOBRE DIÂMETRO. 22MM	M	340,00	R\$ 31,12	R\$ 10.580,80
70-19-06-002 O	TUBO DE COBRE B-75 S/C CLASSE A EP DN 28MM	M	135,00	R\$ 45,33	R\$ 6.119,55
70-19-06-003 O	TUBO DE COBRE B-75 S/C CLASSE A EP DN 35MM	M	220,00	R\$ 67,15	R\$ 14.773,00
70-19-06-004 O	TUBO DE COBRE B-75 S/C CLASSE A EP DN 42MM	M	170,00	R\$ 80,23	R\$ 13.639,10
70-19-06-059 O	TUBO DE COBRE B-75 S/C CLASSE A EP DIAMETRO 54MM	M	10,00	R\$ 113,14	R\$ 1.131,40
70-19-06-060 O	TUBO DE COBRE B-75 S/C CLASSE A EP DIAMETRO 66MM	M	45,00	R\$ 148,84	R\$ 6.697,80
90-06-10-192 E	LUVA DE COBRE DIA. 15 MM S/C PAREDE 1MMASTM B75	PÇ	410,00	R\$ 5,70	R\$ 2.337,00
90-06-10-193 E	LUVA DE COBRE DIA. 22 MM S/C PAREDE 1MMASTM B75	PÇ	68,00	R\$ 6,55	R\$ 445,40
90-06-10-194 E	LUVA DE COBRE DIA. 28 MM S/C PAREDE 1MMASTM B75	PÇ	27,00	R\$ 8,24	R\$ 222,48
90-06-10-195 E	LUVA DE COBRE DIA. 35 MM S/C PAREDE 1MMASTM B75	PÇ	44,00	R\$ 17,62	R\$ 775,28
70-19-06-038 U	LUVA DE BRONZE,#42MM S/C PAREDE 1MM ASTMB-75	UN	34,00	R\$ 20,09	R\$ 683,06
70-19-06-039 U	LUVA DE BRONZE,#54MM S/C PAREDE 1MM ASTMB-75	UN	2,00	R\$ 30,37	R\$ 60,74
70-19-06-040 U	LUVA DE BRONZE,#66MM S/C PAREDE 1MM ASTMB-75	UN	9,00	R\$ 79,99	R\$ 719,91
90-06-10-199 E	COTOVELO DE COBRE DIA. 15MM S/C 90 GRAUASTM B75	PÇ	985,00	R\$ 3,94	R\$ 3.880,90
90-06-10-200 E	COTOVELO DE COBRE DIA. 22MM S/C 90 GRAUASTM B75	PÇ	76,00	R\$ 4,17	R\$ 316,92
90-06-10-201 E	COTOVELO DE COBRE DIA. 28MM S/C 90 GRAUASTM B75	PÇ	60,00	R\$ 5,66	R\$ 339,60
90-06-10-202 E	COTOVELO DE BRONZE DIA. 35MM S/C 90 GRAU ASTM B75	PÇ	35,00	R\$ 20,92	R\$ 732,20
70-19-06-043 O	COTOVELO DE BRONZE 90°, # 42MM S/C ASTMB-75	UN	34,00	R\$ 41,40	R\$ 1.407,60
70-19-06-044 O	COTOVELO DE BRONZE 90°, # 54MM S/C ASTMB-75	UN	6,00	R\$ 62,00	R\$ 372,00
70-19-06-045 O	COTOVELO DE BRONZE 90°, # 66MM S/C ASTMB-75	UN	13,00	R\$ 176,41	R\$ 2.293,33
90-06-10-273 E	COTOVELO DE BRONZE DIA. 54 MM S/C 45 GRAU ASTM B75	PÇ	1,00	R\$ 105,19	R\$ 105,19
90-06-10-207 E	TE DE COBRE DIA. 15MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	277,00	R\$ 7,82	R\$ 2.166,14
90-06-10-208 E	TE DE COBRE DIA. 22MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	8,00	R\$ 10,19	R\$ 81,52



# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
90-06-10-209 E	TE DE COBRE DIA. 28MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	3,00	R\$ 14,07	R\$ 42,21
90-06-10-210 E	TE DE COBRE DIA. 35MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	1,00	R\$ 37,19	R\$ 37,19
90-06-10-211 E	TE DE COBRE DIA. 42MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	1,00	R\$ 50,75	R\$ 50,75
90-06-10-212 E	TE DE BRONZE DIA. 54 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	2,00	R\$ 51,34	R\$ 102,68
90-06-10-213 E	TE DE BRONZE DIA. 66 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	2,00	R\$ 272,00	R\$ 544,00
90-06-10-214 E	TE DE COBRE REDUÇÃO DIA. 22 X 15 MM S/CPAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	66,00	R\$ 10,49	R\$ 692,34
90-06-10-215 E	TE DE COBRE REDUÇÃO DIA. 28 X 22 MM S/CPAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	7,00	R\$ 16,92	R\$ 118,44
90-06-10-216 E	TE DE COBRE REDUÇÃO DIA. 28 X 15 MM S/CPAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	19,00	R\$ 16,92	R\$ 321,48
90-06-10-217 E	TE DE COBRE REDUÇÃO DIA. 35 X 28 MM S/CPAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	1,00	R\$ 29,92	R\$ 29,92
90-06-10-218 E	TE DE COBRE REDUÇÃO DIA. 35 X 22 MM S/CPAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	1,00	R\$ 27,40	R\$ 27,40
70-19-06-053 O	TÊ DE COBRE REDUÇÃO #35 X 15 MM S/C,PAREDE 1MM ASTM B-75	UN	9,00	R\$ 18,50	R\$ 166,50
90-06-10-220 E	TE DE COBRE REDUÇÃO DIA. 42 X 35 MM S/CPAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	1,00	R\$ 50,98	R\$ 50,98
90-06-10-294 E	TE DE COBRE REDUÇÃO DIA. 42 X 28 MM S/CPAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	1,00	R\$ 50,98	R\$ 50,98
90-06-10-221 E	TE DE COBRE REDUÇÃO DIA. 42 X 22 MM S/CPAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	4,00	R\$ 50,98	R\$ 203,92
90-06-10-222 E	TE DE COBRE REDUÇÃO DIA. 42 X 15 MM S/CPAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	14,00	R\$ 50,98	R\$ 713,72
90-06-10-295 E	TE DE COBRE REDUÇÃO DIA. 66 X 54 MM S/CPAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	1,00	R\$ 272,00	R\$ 272,00
90-06-10-224 E	BUCHA DE REDUÇÃO COBRE DIA. 22 X 15 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	26,00	R\$ 2,71	R\$ 70,46
90-06-10-225 E	BUCHA DE REDUÇÃO COBRE DIA. 28 X 22 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	12,00	R\$ 3,15	R\$ 37,80
90-06-10-226 E	BUCHA DE REDUÇÃO COBRE DIA. 28 X 15 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	1,00	R\$ 4,92	R\$ 4,92
90-06-10-227 E	BUCHA DE REDUÇÃO COBRE DIA. 35 X 28 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	6,00	R\$ 19,94	R\$ 119,64
90-06-10-228 E	BUCHA DE REDUÇÃO COBRE DIA. 35 X 22 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	2,00	R\$ 19,41	R\$ 38,82
90-06-10-229 E	BUCHA DE REDUÇÃO COBRE DIA. 42 X 35 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	4,00	R\$ 29,86	R\$ 119,44
90-06-10-230 E	BUCHA DE REDUÇÃO COBRE DIA. 42 X 28 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	1,00	R\$ 31,46	R\$ 31,46
70-19-06-062 U	BUCHA DE COBRE REDUÇÃO #54 X35 MM S/C,PAREDE 1MM ASTM B-75	UN	2,00	R\$ 23,23	R\$ 46,46
90-06-10-232 E	BUCHA DE REDUÇÃO COBRE DIA. 54 X 42 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	1,00	R\$ 50,62	R\$ 50,62
90-06-10-233 E	BUCHA DE REDUÇÃO COBRE DIA. 66 X 54 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	2,00	R\$ 130,30	R\$ 260,60
90-06-10-268 E	BUCHA DE REDUÇÃO COBRE DIA. 66 X 15 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	1,00	R\$ 132,81	R\$ 132,81
70-19-06-063 U	BUCHA DE COBRE REDUÇÃO #66 X42 MM S/C,PAREDE 1MM ASTM B-75	UN	2,00	R\$ 44,35	R\$ 88,70

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
70-19-06-005 O	VÁLVULA ESFÉRICA DN 1/2" NPT LATÃO -150#AS TM B 124	UN	55,00	R\$ 28,27	R\$ 1.554,85
70-19-06-006 O	VÁLVULA ESFÉRICA DN 3/4" NPT LATÃO -150#AS TM B 124	UN	26,00	R\$ 34,08	R\$ 886,08
90-06-10-237 E	VÁLVULA ESFÉRICA DIA. 1' NPT 150# ASTM B 124 LATÃO	PÇ	7,00	R\$ 143,44	R\$ 1.004,08
70-19-06-056 O	VÁLVULA ESFÉRICA DN 1 1/4" NPT 150#ASTMB124, LATÃO	UN	6,00	R\$ 97,37	R\$ 584,22
70-19-06-057 O	VÁLVULA ESFÉRICA DN 1 1/2" NPT 150#ASTMB124, LATÃO	UN	2,00	R\$ 134,22	R\$ 268,44
90-06-10-240 E	VÁLVULA ESFÉRICA DIA. 2 1/2' NPT 150# ASTM B 124 LATÃO	PÇ	1,00	R\$ 269,88	R\$ 269,88
90-06-10-241 E	CONECTOR MACHO DIA. 1/2' NPT X 15 MM BRONZE	PÇ	110,00	R\$ 5,42	R\$ 596,20
90-06-10-242 E	CONECTOR MACHO DIA. 3/4' NPT X 22 MM BRONZE	PÇ	52,00	R\$ 8,41	R\$ 437,32
90-06-10-243 E	CONECTOR MACHO DIA. 1' NPT X 28 MM BRONZE	PÇ	14,00	R\$ 8,61	R\$ 120,54
90-06-10-244 E	CONECTOR MACHO DIA. 1 1/4' NPT X 28 MM BRONZE	PÇ	12,00	R\$ 15,94	R\$ 191,28
90-06-10-245 E	CONECTOR MACHO DIA. 1 1/2' NPT X 28 MM BRONZE	PÇ	4,00	R\$ 62,44	R\$ 249,76
90-06-10-246 E	CONECTOR MACHO DIA. 2 1/2' NPT X 28 MM BRONZE	PÇ	2,00	R\$ 111,56	R\$ 223,12
90-06-10-247 E	BRAÇADEIRA GALVANIZADA DIA. 1/2' C/ BUCHA E PARAFUSO	PÇ	625,00	R\$ 1,66	R\$ 1.037,50
90-06-10-248 E	BRAÇADEIRA GALVANIZADA DIA. 3/4' C/ BUCHA E PARAFUSO	PÇ	170,00	R\$ 2,49	R\$ 423,30
90-06-10-249 E	BRAÇADEIRA GALVANIZADA DIA. 1' C/ BUCHA E PARAFUSO	PÇ	67,00	R\$ 3,32	R\$ 222,44
90-06-10-250 E	BRAÇADEIRA GALVANIZADA DIA. 1 1/4' C/ BUCHA E PARAFUSO	PÇ	110,00	R\$ 3,82	R\$ 420,20
90-06-10-251 E	BRAÇADEIRA GALVANIZADA DIA. 1 1/2' C/ BUCHA E PARAFUSO	PÇ	85,00	R\$ 4,97	R\$ 422,45
90-06-10-252 E	BRAÇADEIRA GALVANIZADA DIA. 2' C/ BUCHA E PARAFUSO	PÇ	5,00	R\$ 5,31	R\$ 26,55
90-06-10-253 E	BRAÇADEIRA GALVANIZADA DIA. 2 1/2' C/ BUCHA E PARAFUSO	PÇ	10,00	R\$ 5,64	R\$ 56,40
90-06-10-254 E	SOLDA PRATA 35% CD S/ CADEMA	KG	9,00	R\$ 977,93	R\$ 8.801,37
90-06-10-255 E	ARGEN FLUX ( POTE 500GR )	UN	9,00	R\$ 563,55	R\$ 5.071,95
90-06-10-284 E	MONTAGEM DA REDE OXIGÊNIO	M	2.970,00	R\$ 28,18	R\$ 83.694,60
90-06-10-278 E	LAVAGEM DA REDE DE OXIGÊNIO	M	2.970,00	R\$ 1,99	R\$ 5.910,30
90-06-10-298 E	TESTE ESTANQUEIDADE DA REDE OXIGÊNIO	UN	1,00	R\$ 265,63	R\$ 265,63
90-06-10-290 E	POSTO MEDICINAL INTERNO PARA OXIGÊNIO	PÇ	12,00	R\$ 113,48	R\$ 1.361,76
90-06-10-260 E	TARUGO EMBUTIDO P/ POSTO	PÇ	393,00	R\$ 41,44	R\$ 16.285,92
90-06-10-261 E	PAINEL MODULAR PARA LEITO ( POR PONTO )	PÇ	393,00	R\$ 207,19	R\$ 81.425,67
90-06-10-287 E	PAINEL DE ALARME P/ OXIGÊNIO 3,5 KG	PÇ	12,00	R\$ 738,44	R\$ 8.861,28
90-06-10-275 E	FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO	PÇ	329,00	R\$ 51,00	R\$ 16.779,00
90-06-10-299 E	UMIDIFICADOR	PÇ	329,00	R\$ 21,25	R\$ 6.991,25
90-06-10-293 E	REGULADOR DE REDE OXIGÊNIO	PÇ	64,00	R\$ 164,69	R\$ 10.540,16
90-06-10-264 E	SUPORTE DE TUBOS	PÇ	300,00	R\$ 8,19	R\$ 2.457,00
90-06-10-272 E	CENTRAL RESERVA DE OXIGÊNIO ( 5 +5 )	PÇ	1,00	R\$ 6.906,25	R\$ 6.906,25
90-06-10-280 E	MONTAGEM DA CENTRAL DE OXIGÊNIO	PÇ	1,00	R\$ 796,88	R\$ 796,88
22	GASES MEDICINAIS - OXIGÊNIO				
022-001	CAG - CASA DE MÁQUINAS				

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
90-07-02-001 O	RESFRIADOR 200TR, SCROLL, AR, R410A, MICRO-PROCESSADO	PÇ	3,00	R\$ 397.375,00	R\$ 1.192.125,00
90-07-02-002 O	BAGP 80-200,28 L/S,150 KPA,10CV	PÇ	4,00	R\$ 9.934,38	R\$ 39.737,52
90-07-02-003 O	BAGS 80-315,33 L/S,400 KPA,30CV	PÇ	2,00	R\$ 14.025,00	R\$ 28.050,00
90-07-02-004 O	BAGS 80-315,46,34 L/S,400 KPA,40CV	PÇ	2,00	R\$ 21.037,50	R\$ 42.075,00
90-07-02-005 O	TUBULAÇÃO HIDRÁULICA ISOLADA, DA CM ATÉ PRÉDIO, 400TR	UN	1,00	R\$ 146.093,75	R\$ 146.093,75
90-07-02-006 O	FECHAMENTO HIDRÁULICO BAGP - 5"X 3"	UN	4,00	R\$ 7.012,50	R\$ 28.050,00
90-07-02-007 O	FECHAMENTO HIDRÁULICO BAGS - 5"X 3", ESSENCIAL	UN	2,00	R\$ 7.012,50	R\$ 14.025,00
90-07-02-008 O	FECHAMENTO HIDRÁULICO BAGS - 5"X 3", NÃO ESSENCIAL	UN	2,00	R\$ 7.012,50	R\$ 14.025,00
90-07-02-009 O	FECHAMENTO "BYPASS" BAGP X BAGS	UN	8,00	R\$ 1.753,13	R\$ 14.025,04
90-07-02-010 O	FECHAMENTO DO VASO DE EXPANSÃO	UN	1,00	R\$ 5.843,75	R\$ 5.843,75
90-07-02-011 O	FECHAMENTO CHILLER DE 200TR - 6"	UN	3,00	R\$ 8.765,63	R\$ 26.296,89
90-07-02-012 O	QUADRO ELÉTRICO CASA DE MÁQUINAS	UN	1,00	R\$ 146.093,75	R\$ 146.093,75
90-07-02-013 O	QUADRO DE LÓGICA DA CASA DE MÁQUINAS	UN	1,00	R\$ 40.906,25	R\$ 40.906,25
90-07-02-014 O	SISTEMA DE SUPERVISÃO DE CONTROLE (SOFTWARE, SERVIÇOS, OUTROS)	UN	1,00	R\$ 105.187,50	R\$ 105.187,50
90-07-02-015 O	ESTAÇÃO DE TRABALHO CM PC + IMPRESSORA	PÇ	1,00	R\$ 5.259,38	R\$ 5.259,38
90-07-02-016 O	SENSOR DE TEMPERATURA DE IMERSÃO	PÇ	6,00	R\$ 409,06	R\$ 2.454,36
90-07-02-017 O	TRANSDUTOR DE PRESSÃO DE ÁGUA	PÇ	2,00	R\$ 2.454,38	R\$ 4.908,76
90-07-02-018 O	PRESSOSTATO DE ÁGUA	PÇ	3,00	R\$ 794,75	R\$ 2.384,25
90-07-02-019 O	CONTROLE DE NÍVEL	PÇ	1,00	R\$ 350,63	R\$ 350,63
90-07-02-020 O	INTERLIGAÇÕES ELÉTRICAS	UN	1,00	R\$ 40.906,25	R\$ 40.906,25
90-07-02-021 O	INTERLIGAÇÕES DE LÓGICA	UN	1,00	R\$ 12.856,25	R\$ 12.856,25
022-002	CENTRO CIRÚRGICO / CENTRO AMBULATORIAL				
90-07-03-001 O	TAG 1, 8TR, G3+F7	PÇ	1,00	R\$ 10.669,17	R\$ 10.669,17
90-07-03-002 O	TAG 2, 8TR, G3+F7	UN	1,00	R\$ 10.669,17	R\$ 10.669,17
90-07-03-003 O	TAG 3, 8TR, G3+F7	UN	1,00	R\$ 10.669,17	R\$ 10.669,17
90-07-03-004 O	TAG 4, 8TR, G3+F7	UN	1,00	R\$ 10.669,17	R\$ 10.669,17
90-07-03-005 O	TAG 5, 8TR, G3+F7	UN	1,00	R\$ 10.669,17	R\$ 10.669,17
90-07-03-006 O	TAG 6, 10TR, G3+F8	UN	1,00	R\$ 12.881,05	R\$ 12.881,05
90-07-03-007 O	TAG 7, 15TR, G3+F7	UN	1,00	R\$ 16.003,76	R\$ 16.003,76
90-07-03-008 O	TAG 8, 8TR, G3+F7	UN	1,00	R\$ 10.669,17	R\$ 10.669,17
90-07-03-009 O	TAG 9, 8TR, G3+F8	UN	1,00	R\$ 10.669,17	R\$ 10.669,17
90-07-03-010 O	TAG 10, 8TR, G3+F8	UN	1,00	R\$ 10.669,17	R\$ 10.669,17
90-07-03-011 O	TAG 11, 5TR, G3+F7	UN	1,00	R\$ 9.716,56	R\$ 9.716,56
90-07-03-012 O	CV, GVS 12/12, 967 L/S, 300PA	UN	2,00	R\$ 5.890,50	R\$ 11.781,00
90-07-03-013 O	CV, GVS 12/7, 501 L/S, 300PA	UN	2,00	R\$ 3.067,97	R\$ 6.135,94
90-07-03-014 O	TUBULAÇÃO HIDRÁULICA COM ISOLAMENTO	UN	1,00	R\$ 17.531,25	R\$ 17.531,25
90-07-03-015 O	VÁLVULA DE DUAS VIAS PID	PÇ	11,00	R\$ 2.921,88	R\$ 32.140,68
90-07-03-016 O	FECHAMENTO HIDRÁULICO COMPLETO PARA 5TR	UN	1,00	R\$ 2.921,88	R\$ 2.921,88
90-07-03-017 O	FECHAMENTO HIDRÁULICO COMPLETO PARA 8TR	UN	8,00	R\$ 4.675,00	R\$ 37.400,00
90-07-03-018 O	FECHAMENTO HIDRÁULICO COMPLETO PARA 10TR	UN	1,00	R\$ 5.843,75	R\$ 5.843,75
90-07-03-019 O	FECHAMENTO HIDRÁULICO COMPLETO PARA 15TR	UN	1,00	R\$ 8.765,63	R\$ 8.765,63

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
90-07-03-020 O	REDE DE DUTOS DE AR CONDICIONADO COMPLETA S/DIFUSÃO DE AR, 94TR	KG	9.400,00	R\$ 23,38	R\$ 219.772,00
90-07-03-021 O	DIFUSÃO DE AR COM FILTROS ABSOLUTOS NASSALAS DE CIRURGIA 1,2,3	PÇ	12,00	R\$ 2.921,88	R\$ 35.062,56
90-07-03-022 O	DIFUSÃO DE AR COM FILTROS ABSOLUTOS NASSALAS DE CIRURGIA 4,5,6	PÇ	12,00	R\$ 3.973,75	R\$ 47.685,00
90-07-03-023 O	REDE DE DUTOS DE EXAUSTÃO MECÂNICA, COMDIFUSÃO DE AR, 1468 L/S	KG	500,00	R\$ 29,22	R\$ 14.610,00
90-07-03-024 O	QUADRO ELÉTRICO - QE1,INCLUSO INVERSORES	UN	1,00	R\$ 14.609,38	R\$ 14.609,38
90-07-03-025 O	QUADRO DE LÓGICA,11 CLIMATIZADORES + 2CE	PT	13,00	R\$ 1.846,63	R\$ 24.006,19
90-07-03-026 O	SISTEMA DE SUPERVISÃO DE CONTROLE(SOFTWARE,SERVIÇOS,OUTROS)	PT	13,00	R\$ 701,25	R\$ 9.116,25
90-07-03-027 O	SENSOR DE TEMPERATURA AMBIENTE,VISOR COMTECLAS	PÇ	11,00	R\$ 525,94	R\$ 5.785,34
90-07-03-028 O	SENSOR DE TEMPERATURA DE INSUFLAMENTO ERETORNO	PÇ	22,00	R\$ 216,22	R\$ 4.756,84
90-07-03-029 O	INTERLIGAÇÕES ELÉTRICAS	UN	1,00	R\$ 22.907,50	R\$ 22.907,50
90-07-03-030 O	INTERLIGAÇÕES DE LÓGICA	PT	13,00	R\$ 268,81	R\$ 3.494,53
022-003	EMERGÊNCIA				
90-07-04-001 O	TAG 12, 25TR, G3	PÇ	1,00	R\$ 36.580,01	R\$ 36.580,01
90-07-04-002 O	TAG 13, 5TR, G3+F7	PÇ	1,00	R\$ 9.716,56	R\$ 9.716,56
90-07-04-003 O	TAG 14, 5TR, G3+F7	PÇ	1,00	R\$ 9.716,56	R\$ 9.716,56
90-07-04-004 O	TAG 15, 30TR, G4	PÇ	1,00	R\$ 42.486,15	R\$ 42.486,15
90-07-04-005 O	TAG 16, 30TR, G4	PÇ	1,00	R\$ 42.486,15	R\$ 42.486,15
90-07-04-006 O	CV, GVS 10/10, 675 L/S, 300PA	PÇ	2,00	R\$ 5.522,35	R\$ 11.044,70
90-07-04-007 O	CV, GVS 9/7, 501 L/S, 300PA	PÇ	2,00	R\$ 3.067,97	R\$ 6.135,94
90-07-04-008 O	UV 600	PÇ	2,00	R\$ 4.295,16	R\$ 8.590,32
90-07-04-009 O	TUBULAÇÃO HIDRÁULICA COM ISOLAMENTO	UN	1,00	R\$ 18.700,00	R\$ 18.700,00
90-07-03-015 O	VÁLVULA DE DUAS VIAS PID	PÇ	5,00	R\$ 2.921,88	R\$ 14.609,40
90-07-03-016 O	FECHAMENTO HIDRÁULICO COMPLETO PARA 5TR	UN	2,00	R\$ 2.921,88	R\$ 5.843,76
90-07-04-010 O	FECHAMENTO HIDRÁULICO COMPLETO PARA 25TR	UN	1,00	R\$ 14.609,38	R\$ 14.609,38
90-07-04-011 O	FECHAMENTO HIDRÁULICO COMPLETO PARA 30TR	UN	2,00	R\$ 17.531,25	R\$ 35.062,50
90-07-04-012 O	REDE DE DUTOS AR CONDICIONADO COMPLETAC/ DIFUSÃO DE AR, 95 TR	KG	9.500,00	R\$ 40,91	R\$ 388.645,00
90-07-04-013 O	REDE DE DUTOS EXAUSTÃO MECÂNICA COMPLETAC/ DIFUSÃO DE AR, 1453 L/S	KG	465,00	R\$ 29,22	R\$ 13.587,30
90-07-04-014 O	QUADRO ELÉTRICO- QE-2,INCLUSO INVERSORES	UN	1,00	R\$ 11.921,25	R\$ 11.921,25
90-07-04-015 O	QUADRO DE LÓGICA,5 CLIMATIZADORES + 4CE	PT	9,00	R\$ 1.168,75	R\$ 10.518,75
90-07-03-026 O	SISTEMA DE SUPERVISÃO DE CONTROLE(SOFTWARE,SERVIÇOS,OUTROS)	PT	9,00	R\$ 701,25	R\$ 6.311,25
90-07-03-027 O	SENSOR DE TEMPERATURA AMBIENTE,VISOR COMTECLAS	PÇ	5,00	R\$ 525,94	R\$ 2.629,70
90-07-03-028 O	SENSOR DE TEMPERATURA DE INSUFLAMENTO ERETORNO	PÇ	10,00	R\$ 216,22	R\$ 2.162,20
90-07-04-016 O	INTERLIGAÇÕES ELÉTRICAS	UN	1,00	R\$ 13.323,75	R\$ 13.323,75
90-07-03-030 O	INTERLIGAÇÕES DE LÓGICA	PT	9,00	R\$ 268,81	R\$ 2.419,29
022-004	ESTAR				
90-07-05-001 O	TAG 17,CLIMATIZADOR HIDRÔNICO HW24 C/CONTROLE REMOTO	PÇ	1,00	R\$ 2.921,88	R\$ 2.921,88

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
90-07-05-002 O	TAG 18 A 21,CLIMATIZADOR HIDRÔNICO HW24C/CONTROLE REMOTO	PÇ	4,00	R\$ 2.805,00	R\$ 11.220,00
90-07-05-003 O	MICRO VENTILADOR B10, 28 L/S	PÇ	4,00	R\$ 409,06	R\$ 1.636,24
90-07-05-004 O	MICRO VENTILADOR B15, 53 L/S	PÇ	1,00	R\$ 584,38	R\$ 584,38
90-07-05-005 O	TUBULAÇÃO HIDRÁULICA COM ISOLAMENTO	UN	1,00	R\$ 4.821,10	R\$ 4.821,10
90-07-05-006 O	VÁLVULA DE DUAS VIAS PID	PÇ	5,00	R\$ 1.402,50	R\$ 7.012,50
90-07-05-007 O	FECHAMENTO HIDRÁULICO COMPLETO PARA CLIMATIZADOR HIDRÔNICO	UN	5,00	R\$ 424,26	R\$ 2.121,30
90-07-05-008 O	QUADRO ELÉTRICO - QE-3	UN	1,00	R\$ 1.753,13	R\$ 1.753,13
90-07-05-009 O	INTERLIGAÇÕES ELÉTRICAS	UN	5,00	R\$ 409,06	R\$ 2.045,30
022-005	UTI PEDIÁTRICA / SEMI INTENSIVA / UTI ADULTO 1,2				
90-07-06-001 O	TAG 22, 10TR, G3+F7	PÇ	1,00	R\$ 12.955,43	R\$ 12.955,43
90-07-06-002 O	TAG 23, 10TR, G3+F7	PÇ	1,00	R\$ 12.955,43	R\$ 12.955,43
90-07-06-003 O	TAG 24, 5TR, G3	PÇ	1,00	R\$ 9.335,52	R\$ 9.335,52
90-07-06-004 O	TAG 25, 10TR, G3+F7	PÇ	1,00	R\$ 12.955,43	R\$ 12.955,43
90-07-06-005 O	TAG 26, 10TR, G3+F7	PÇ	1,00	R\$ 12.955,43	R\$ 12.955,43
90-07-06-006 O	TAG 27, 10TR, G3+F7	PÇ	1,00	R\$ 12.955,43	R\$ 12.955,43
90-07-06-007 O	TAG 28, 10TR, G3+F7	PÇ	1,00	R\$ 12.955,43	R\$ 12.955,43
90-07-06-008 O	TAG 29, 10TR, G3+F7	PÇ	1,00	R\$ 12.955,43	R\$ 12.955,43
90-07-06-009 O	TAG 30, 10TR, G3+F7	PÇ	1,00	R\$ 12.955,43	R\$ 12.955,43
90-07-06-010 O	TAG 31, 5TR, G3	PÇ	1,00	R\$ 9.335,52	R\$ 9.335,52
90-07-06-011 O	CV, GVS 7/7, 225 L/S, 200PA	PÇ	2,00	R\$ 2.699,81	R\$ 5.399,62
90-07-06-012 O	CV, GVS 7/7, 191 L/S, 200PA	PÇ	2,00	R\$ 2.699,81	R\$ 5.399,62
90-07-06-013 O	CV, GVS 7/7, 189 L/S, 200PA	PÇ	4,00	R\$ 2.699,81	R\$ 10.799,24
90-07-06-014 O	CV, GVS 10/10, 660 L/S, 300PA	PÇ	4,00	R\$ 5.522,35	R\$ 22.089,40
90-07-04-008 O	UV 600	PÇ	4,00	R\$ 4.295,16	R\$ 17.180,64
90-07-06-015 O	TUBULAÇÃO HIDRÁULICA COM ISOLAMENTO	UN	1,00	R\$ 20.336,25	R\$ 20.336,25
90-07-03-015 O	VÁLVULA DE DUAS VIAS PID	PÇ	10,00	R\$ 2.921,88	R\$ 29.218,80
90-07-03-016 O	FECHAMENTO HIDRÁULICO COMPLETO PARA 5TR	UN	2,00	R\$ 2.921,88	R\$ 5.843,76
90-07-03-018 O	FECHAMENTO HIDRÁULICO COMPLETO PARA 10TR	UN	8,00	R\$ 5.843,75	R\$ 46.750,00
90-07-06-016 O	REDE DE DUTOS AR CONDICIONADO COMPLETAC/DIFUSÃO DE AR, 90 TR	KG	9.000,00	R\$ 40,91	R\$ 368.190,00
90-07-06-017 O	REDE DE DUTOS DE EXAUSTÃO MECÂNICA, C/DIFUSÃO DE AR 2669 L/S	KG	800,00	R\$ 29,22	R\$ 23.376,00
90-07-06-018 O	QUADRO ELÉTRICO - QE-4 - INCLUSO INVERSORES	UN	1,00	R\$ 21.037,50	R\$ 21.037,50
90-07-06-019 O	QUADRO DE LÓGICA,10 CLIMATIZADORES +16CE	PT	26,00	R\$ 1.168,75	R\$ 30.387,50
90-07-03-026 O	SISTEMA DE SUPERVISÃO DE CONTROLE(SOFTWARE,SERVIÇOS,OUTROS)	PT	26,00	R\$ 701,25	R\$ 18.232,50
90-07-03-027 O	SENSOR DE TEMPERATURA AMBIENTE,VISOR COMTECLAS	PÇ	10,00	R\$ 525,94	R\$ 5.259,40
90-07-03-028 O	SENSOR DE TEMPERATURA DE INSUFLAMENTO ERETORNO	PÇ	20,00	R\$ 216,22	R\$ 4.324,40
90-07-06-020 O	INTERLIGAÇÕES ELÉTRICAS	UN	1,00	R\$ 18.700,00	R\$ 18.700,00
90-07-03-030 O	INTERLIGAÇÕES DE LÓGICA	PT	26,00	R\$ 268,81	R\$ 6.989,06
022-006	SADT				
90-07-07-001 O	TAG 32, 15TR, G3	PÇ	1,00	R\$ 16.003,76	R\$ 16.003,76
90-07-07-002 O	TAG 33, 15TR, G3	PÇ	1,00	R\$ 16.003,76	R\$ 16.003,76

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
90-07-07-003 O	TAG 34, 15TR, G3	PÇ	1,00	R\$ 16.003,76	R\$ 16.003,76
90-07-07-004 O	CV, GVS 12/9, 819 L/S, 300PA	PÇ	2,00	R\$ 5.645,06	R\$ 11.290,12
90-07-07-005 O	TUBULAÇÃO HIDRÁULICA COM ISOLAMENTO	UN	1,00	R\$ 10.168,13	R\$ 10.168,13
90-07-03-015 O	VÁLVULA DE DUAS VIAS PID	PÇ	3,00	R\$ 2.921,88	R\$ 8.765,64
90-07-03-019 O	FECHAMENTO HIDRÁULICO COMPLETO PARA 15TR	UN	3,00	R\$ 8.765,63	R\$ 26.296,89
90-07-07-006 O	REDE DE DUTOS AR CONDICIONADO COMPLETAC/ DIFUSÃO DE AR, 45 TR	KG	4.500,00	R\$ 40,91	R\$ 184.095,00
90-07-07-007 O	REDE DE DUTOS DE EXAUSTÃO MECÂNICA, C/DIFUSÃO DE AR, 819 L/S	KG	300,00	R\$ 29,22	R\$ 8.766,00
90-07-07-008 O	QUADRO ELÉTRICO- QE-5,INCLUSO INVERSORES+ 18KW RESIT.	UN	1,00	R\$ 39.737,50	R\$ 39.737,50
90-07-07-009 O	QUADRO DE LÓGICA, 3 CLIMATIZADORES + 2CE	PT	5,00	R\$ 1.168,75	R\$ 5.843,75
90-07-03-026 O	SISTEMA DE SUPERVISÃO DE CONTROLE(SOFT- WARE,SERVIÇOS,OUTROS)	PT	5,00	R\$ 701,25	R\$ 3.506,25
90-07-03-027 O	SENSOR DE TEMPERATURA AMBIENTE,VISOR COMTECLAS	PÇ	3,00	R\$ 525,94	R\$ 1.577,82
90-07-03-028 O	SENSOR DE TEMPERATURA DE INSUFLAMENTO ERETORNO	PÇ	6,00	R\$ 216,22	R\$ 1.297,32
90-07-07-010 O	SENSOR DE UMIDADE AMBIENTE	PÇ	1,00	R\$ 1.402,50	R\$ 1.402,50
90-07-07-011 O	CHAVE DE FLUXO DE AR	PÇ	1,00	R\$ 409,06	R\$ 409,06
90-07-07-012 O	TERMOSTATO DE SEGURANÇA	PÇ	1,00	R\$ 292,19	R\$ 292,19
90-07-07-013 O	INTERLIGAÇÕES ELÉTRICAS	UN	1,00	R\$ 18.232,50	R\$ 18.232,50
90-07-03-030 O	INTERLIGAÇÕES DE LÓGICA	PT	5,00	R\$ 268,81	R\$ 1.344,05
022-007	LABORATÓRIO + DIVERSOS				
90-07-08-001 O	TAG 35, 10TR, G3	PÇ	10,00	R\$ 11.050,21	R\$ 110.502,10
90-07-08-002 O	TAG 36, 10TR, G3	PÇ	10,00	R\$ 11.050,21	R\$ 110.502,10
90-07-08-003 O	TAG 37, 10TR, G3	PÇ	10,00	R\$ 11.050,21	R\$ 110.502,10
90-07-08-004 O	CV, GVS 9/7, 470 L/S, 200PA	PÇ	2,00	R\$ 3.067,97	R\$ 6.135,94
90-07-06-011 O	CV, GVS 7/7, 225 L/S, 200PA	PÇ	1,00	R\$ 2.699,81	R\$ 2.699,81
90-07-08-005 O	TUBULAÇÃO HIDRÁULICA COM ISOLAMENTO	UN	1,00	R\$ 9.350,00	R\$ 9.350,00
90-07-03-015 O	VÁLVULA DE DUAS VIAS PID	PÇ	3,00	R\$ 2.921,88	R\$ 8.765,64
90-07-08-006 O	FECHAMENTO HIDRÁULICO COMPLETO PARA 10TR	UN	3,00	R\$ 3.623,13	R\$ 10.869,39
90-07-08-007 O	REDE DE DUTOS AR CONDICIONADO COMPLETAC/ DIFUSÃO DE AR, 30 TR	KG	3.000,00	R\$ 40,91	R\$ 122.730,00
90-07-08-008 O	REDE DE DUTOS DE EXAUSTÃO MECÂNICA, C/DIFUSÃO DE AR, 695 L/S	KG	250,00	R\$ 29,22	R\$ 7.305,00
90-07-08-009 O	QUADRO ELÉTRICO- QE-6,INCLUSO INVERSORES	UN	1,00	R\$ 16.946,88	R\$ 16.946,88
90-07-08-010 O	QUADRO DE LÓGICA, 3 CLIMATIZADORES + 3CE	PT	6,00	R\$ 1.168,75	R\$ 7.012,50
90-07-03-026 O	SISTEMA DE SUPERVISÃO DE CONTROLE(SOFT- WARE,SERVIÇOS,OUTROS)	PT	6,00	R\$ 701,25	R\$ 4.207,50
90-07-03-027 O	SENSOR DE TEMPERATURA AMBIENTE,VISOR COMTECLAS	PÇ	3,00	R\$ 525,94	R\$ 1.577,82
90-07-03-028 O	SENSOR DE TEMPERATURA DE INSUFLAMENTO ERETORNO	PÇ	6,00	R\$ 216,22	R\$ 1.297,32
90-07-08-011 O	INTERLIGAÇÕES ELÉTRICAS	UN	1,00	R\$ 5.610,00	R\$ 5.610,00
90-07-03-030 O	INTERLIGAÇÕES DE LÓGICA	PT	6,00	R\$ 268,81	R\$ 1.612,86
022-008	CONSULTÓRIOS				
90-07-09-001 O	TAG 38,39,42 A 50,57,CLIMAT.HIDRÔNICOHW14 C/CONTROLE REMOTO	PÇ	12,00	R\$ 2.571,25	R\$ 30.855,00

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
90-07-09-002 O	TAG 40,41,CLIMATIZADOR HIDRÔNICO K7 004C/CONTROLE REMOTO	PÇ	2,00	R\$ 3.740,00	R\$ 7.480,00
90-07-09-003 O	TAG 51,56,CLIMATIZADOR HIDRÔNICO K7 010C/CONTROLE REMOTO	PÇ	6,00	R\$ 4.908,75	R\$ 29.452,50
90-07-09-004 O	CV, GVS, 12/12, 922 L/S, 300PA	PÇ	1,00	R\$ 5.610,00	R\$ 5.610,00
90-07-09-005 O	CV, GVS 7/7, 336 L/S, 300 PA	UN	1,00	R\$ 2.571,25	R\$ 2.571,25
90-07-09-006 O	TUBULAÇÃO HIDRÁULICA COM ISOLAMENTO	UN	1,00	R\$ 4.866,68	R\$ 4.866,68
90-07-09-007 O	VÁLVULA DE DUAS VIAS TBV-C	PÇ	20,00	R\$ 1.402,50	R\$ 28.050,00
90-07-09-008 O	FECHAMENTO HIDRÁULICO COMPLETO PARA CLIMATIZADOR HIDRÔNICO	UN	20,00	R\$ 1.753,13	R\$ 35.062,60
90-07-09-009 O	REDE DE DUTOS DE EXAUSTÃO MECÂNICA, 1258L/S	KG	400,00	R\$ 29,22	R\$ 11.688,00
90-07-09-010 O	QUADRO ELÉTRICO - QE-7	UN	1,00	R\$ 5.259,38	R\$ 5.259,38
90-07-09-011 O	INTERLIGAÇÕES ELÉTRICAS	UN	1,00	R\$ 8.111,13	R\$ 8.111,13
022-009	ESCRITÓRIOS				
90-07-10-001 O	TAG 58,59,60,CLIMATIZADOR HIDRÔNICO K7010 C/CONTROLE REMOTO	PÇ	3,00	R\$ 4.908,75	R\$ 14.726,25
90-07-10-002 O	TAG 71,72,73,CLIMATIZADOR HIDRÔNICO K7010 C/CONTROLE REMOTO	PÇ	3,00	R\$ 4.908,75	R\$ 14.726,25
90-07-10-003 O	TAG 76,77,78,CLIMATIZADOR HIDRÔNICO K7010 C/CONTROLE REMOTO	PÇ	3,00	R\$ 4.908,75	R\$ 14.726,25
90-07-10-004 O	TAG 80,81,82,CLIMATIZADOR HIDRÔNICO K7010 C/CONTROLE REMOTO	PÇ	3,00	R\$ 4.908,75	R\$ 14.726,25
90-07-10-005 O	TAG 85 A 88,CLIMATIZADOR HIDRÔNICO K7010 C/CONTROLE REMOTO	PÇ	4,00	R\$ 4.908,75	R\$ 19.635,00
90-07-10-006 O	TAG 61,63,65 A 69,75,83,CLIMAT.HIDRÔNICOPT-20 C/CONTROLE REMOTO	PÇ	9,00	R\$ 3.740,00	R\$ 33.660,00
90-07-10-007 O	TAG 64,70,CLIMATIZADOR HIDRÔNICO PT-25C/CONTROLE REMOTO	PÇ	2,00	R\$ 3.973,75	R\$ 7.947,50
90-07-10-008 O	TAG 62,74,CLIMATIZADOR HIDRÔNICO PT-30C/CONTROLE REMOTO	PÇ	2,00	R\$ 4.207,50	R\$ 8.415,00
90-07-10-009 O	TAG 79,84,CLIMATIZADOR HIDRÔNICO PT-14C/CONTROLE REMOTO	PÇ	2,00	R\$ 3.038,75	R\$ 6.077,50
90-07-10-010 O	CV, GVS 12/12, 970 L/S, 200 PA	UN	1,00	R\$ 5.890,50	R\$ 5.890,50
90-07-10-011 O	TUBULAÇÃO HIDRÁULICA COM ISOLAMENTO	UN	1,00	R\$ 13.487,38	R\$ 13.487,38
90-07-09-007 O	VÁLVULA DE DUAS VIAS TBV-C	PÇ	31,00	R\$ 1.402,50	R\$ 43.477,50
90-07-10-012 O	FECHAMENTO HIDRÁULICO COMPLETO PARA CLIMATIZADOR HIDRÔNICO	UN	31,00	R\$ 1.025,58	R\$ 31.792,98
90-07-10-013 O	REDE DE DUTOS DE VENTILAÇÃO MECÂNICA,970L/S	KG	350,00	R\$ 29,22	R\$ 10.227,00
90-07-10-014 O	QUADRO ELÉTRICO QE-8	UN	1,00	R\$ 6.428,13	R\$ 6.428,13
90-07-10-015 O	INTERLIGAÇÕES ELÉTRICAS	CV	5,23	R\$ 2.337,50	R\$ 12.225,13
022-010	LACTÁRIO				
90-07-11-001 O	TAG 38, 8TR, G3	PÇ	1,00	R\$ 8.763,96	R\$ 8.763,96
90-07-11-002 O	CV, GVS 12/12, 1133 L/S, 300 PA	UN	1,00	R\$ 5.890,50	R\$ 5.890,50
90-07-11-003 O	CV, GVS 12/9, 902 L/S, 300 PA	UN	1,00	R\$ 5.645,06	R\$ 5.645,06
90-07-11-004 O	TUBULAÇÃO HIDRÁULICA COM ISOLAMENTO	UN	1,00	R\$ 2.103,75	R\$ 2.103,75
90-07-03-015 O	VÁLVULA DE DUAS VIAS PID	PÇ	1,00	R\$ 2.921,88	R\$ 2.921,88
90-07-03-017 O	FECHAMENTO HIDRÁULICO COMPLETO PARA 8TR	UN	1,00	R\$ 4.675,00	R\$ 4.675,00
90-07-11-005 O	REDE DE DUTOS AR CONDICIONADO COMPLETAC/ DIFUSÃO DE AR, 8 TR	KG	800,00	R\$ 40,91	R\$ 32.728,00

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
90-07-11-006 O	REDE DE DUTOS DE EXAUSTÃO MECÂNICA, C/DIFUSÃO DE AR, 2035 L/S	KG	650,00	R\$ 29,22	R\$ 18.993,00
90-07-11-007 O	QUADRO ELÉTRICO- QE-9,INCLUSO INVERSORES	UN	1,00	R\$ 6.311,25	R\$ 6.311,25
90-07-11-008 O	QUADRO DE LÓGICA, 1 CLIMATIZADORES + 2CE	PT	3,00	R\$ 1.168,75	R\$ 3.506,25
90-07-03-026 O	SISTEMA DE SUPERVISÃO DE CONTROLE(SOFTWARE,SERVIÇOS,OUTROS)	PT	3,00	R\$ 701,25	R\$ 2.103,75
90-07-03-027 O	SENSOR DE TEMPERATURA AMBIENTE,VISOR COMTECLAS	PÇ	1,00	R\$ 525,94	R\$ 525,94
90-07-03-028 O	SENSOR DE TEMPERATURA DE INSUFLAMENTO ERETORNO	PÇ	2,00	R\$ 216,22	R\$ 432,44
90-07-11-009 O	INTERLIGAÇÕES ELÉTRICAS	UN	1,00	R\$ 1.114,99	R\$ 1.114,99
90-07-03-030 O	INTERLIGAÇÕES DE LÓGICA	PT	3,00	R\$ 268,81	R\$ 806,43
022-011					
90-07-12-001 O	TAG 90,CLIMATIZADOR HIDRÔNICO PT-20,C/CONTROLE REMOTO	UN	1,00	R\$ 2.921,88	R\$ 2.921,88
90-07-12-002 O	TAG 91,CLIMATIZADOR HIDRÔNICO PT-55,C/CONTROLE REMOTO	UN	1,00	R\$ 6.545,00	R\$ 6.545,00
90-07-12-003 O	TAG 92,93,CLIMATIZADOR HIDRÔNICO PT-30,C/CONTROLE REMOTO	UN	2,00	R\$ 4.090,63	R\$ 8.181,26
90-07-12-004 O	CV, GVS 30/28, 5428 L/S, 300 PA	UN	1,00	R\$ 16.830,00	R\$ 16.830,00
90-07-12-005 O	CV, GVS 25/25, 3927 L/S, 300 PA	UN	1,00	R\$ 11.220,00	R\$ 11.220,00
90-07-12-006 O	TUBULAÇÃO HIDRÁULICA COM ISOLAMENTO	UN	1,00	R\$ 1.922,60	R\$ 1.922,60
90-07-09-007 O	VÁLVULA DE DUAS VIAS TBV-C	PÇ	3,00	R\$ 1.402,50	R\$ 4.207,50
90-07-12-007 O	FECHAMENTO HIDRÁULICO COMPLETO PARA CLIMATIZADOR HIDRÔNICO	UN	3,00	R\$ 1.012,14	R\$ 3.036,42
90-07-12-008 O	REDE DE DUTOS DE EXAUSTÃO MECÂNICA, C/DIFUSÃO DE AR, 9.355 L/S	KG	3.000,00	R\$ 29,22	R\$ 87.660,00
90-07-12-009 O	QUADRO ELÉTRICO QE-10,INCLUSO INVERSORES	UN	1,00	R\$ 4.675,00	R\$ 4.675,00
90-07-12-010 O	QUADRO DE LÓGICA, 0 CLIMATIZADORES + 2CE	PT	2,00	R\$ 1.168,75	R\$ 2.337,50
90-07-03-026 O	SISTEMA DE SUPERVISÃO DE CONTROLE(SOFTWARE,SERVIÇOS,OUTROS)	PT	2,00	R\$ 701,25	R\$ 1.402,50
90-07-12-011 O	INTERLIGAÇÕES ELÉTRICAS	CV	9,81	R\$ 467,50	R\$ 4.586,18
90-07-03-030 O	INTERLIGAÇÕES DE LÓGICA	PT	2,00	R\$ 268,81	R\$ 537,62
022-012	VESTIÁRIOS				
90-07-13-001 O	CV, GVS 25/25, 3708 L/S, 300 PA	UN	1,00	R\$ 11.220,00	R\$ 11.220,00
90-07-13-002 O	CV, GVS 25/25, 4178 L/S, 300 PA	UN	1,00	R\$ 11.220,00	R\$ 11.220,00
90-07-13-003 O	REDE DE DUTOS DE EXAUSTÃO MECÂNICA, C/DIFUSÃO DE AR, 7886 L/S	KG	2.500,00	R\$ 29,22	R\$ 73.050,00
90-07-13-004 O	QUADRO ELÉTRICO - QE-11,INCLUSO INVERSO-RES	UN	1,00	R\$ 7.012,50	R\$ 7.012,50
90-07-12-010 O	QUADRO DE LÓGICA, 0 CLIMATIZADORES + 2CE	PT	2,00	R\$ 1.168,75	R\$ 2.337,50
90-07-03-026 O	SISTEMA DE SUPERVISÃO DE CONTROLE(SOFTWARE,SERVIÇOS,OUTROS)	PT	2,00	R\$ 701,25	R\$ 1.402,50
90-07-12-011 O	INTERLIGAÇÕES ELÉTRICAS	CV	8,00	R\$ 467,50	R\$ 3.740,00
90-07-03-030 O	INTERLIGAÇÕES DE LÓGICA	PT	2,00	R\$ 268,81	R\$ 537,62
022-013	LAVANDERIA				
90-07-14-001 O	EX01,EX02,SISW,LIMIT LOAD 900,5180 L/S,400PA,6CV	PÇ	2,00	R\$ 11.687,50	R\$ 23.375,00
90-07-14-002 O	TAG 94,CLIMATIZADOR HIDRÔNICO PT-25,COMCONTROLE REMOTO	PÇ	1,00	R\$ 3.272,50	R\$ 3.272,50



# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
90-07-14-003 O	TAG 95,CLIMATIZADOR HIDRÔNICO PT-20,COMCONTROLE REMOTO	PÇ	1,00	R\$ 2.921,88	R\$ 2.921,88
90-07-14-004 O	RESFRIADOR EVAPORATIVO,RE 01,BB34	PÇ	1,00	R\$ 40.906,25	R\$ 40.906,25
90-07-14-005 O	LAVADOR DE AR AISI 304,LA 01,02,5180 L/S5CV	PÇ	2,00	R\$ 12.271,88	R\$ 24.543,76
90-07-14-006 O	COIFA CHAPA GALVANIZADA #18,4,3X1,5X0,4M	PÇ	1,00	R\$ 5.259,38	R\$ 5.259,38
90-07-14-007 O	IDEM 1,5X0,5X0,4M	PÇ	1,00	R\$ 3.038,75	R\$ 3.038,75
90-07-14-008 O	IDEM 2,4X1,2X0,4M	PÇ	1,00	R\$ 3.973,75	R\$ 3.973,75
90-07-14-009 O	TUBULAÇÃO HIDRÁULICA COM ISOLAMENTO	UN	1,00	R\$ 1.021,49	R\$ 1.021,49
90-07-09-007 O	VÁLVULA DE DUAS VIAS TBV-C	PÇ	2,00	R\$ 1.402,50	R\$ 2.805,00
90-07-09-008 O	FECHAMENTO HIDRÁULICO COMPLETO PARA CLIMATIZADOR HIDRÔNICO	UN	2,00	R\$ 1.753,13	R\$ 3.506,26
90-07-14-010 O	REDE DE DUTOS DE EXAUSTÃO MECÂNICA,20.720 L/S	KG	6.600,00	R\$ 29,22	R\$ 192.852,00
90-07-14-011 O	QUADRO ELÉTRICO - QE-12,INCLUSO INVERSO-RES	UN	1,00	R\$ 25.712,50	R\$ 25.712,50
90-07-14-012 O	QUADRO DE LÓGICA, 2 EX + 1 RE + 2 LA	PT	6,00	R\$ 1.168,75	R\$ 7.012,50
90-07-03-026 O	SISTEMA DE SUPERVISÃO DE CONTROLE(SOFTWARE,SERVIÇOS,OUTROS)	PT	6,00	R\$ 701,25	R\$ 4.207,50
90-07-12-011 O	INTERLIGAÇÕES ELÉTRICAS	CV	33,06	R\$ 467,50	R\$ 15.455,55
90-07-03-030 O	INTERLIGAÇÕES DE LÓGICA	PT	6,00	R\$ 268,81	R\$ 1.612,86
90-07-14-013 U	PAINEL DE COMANDO REMOTO	PÇ	1,00	R\$ 993,44	R\$ 993,44
022-014	FARMÁCIA				
90-07-15-001 O	TAG 96, 20TR, G3	PÇ	1,00	R\$ 17.337,40	R\$ 17.337,40
90-07-15-002 O	CV, GVS 7/7, 274 L/S, 300 PA	UN	1,00	R\$ 2.699,81	R\$ 2.699,81
90-07-15-003 O	TUBULAÇÃO HIDRÁULICA COM ISOLAMENTO	UN	1,00	R\$ 4.967,19	R\$ 4.967,19
90-07-03-015 O	VÁLVULA DE DUAS VIAS PID	PÇ	1,00	R\$ 2.921,88	R\$ 2.921,88
90-07-15-004 O	FECHAMENTO HIDRÁULICO COMPLETO PARA 20TR	PÇ	1,00	R\$ 1.753,13	R\$ 1.753,13
90-07-15-005 O	REDE DE DUTOS AR CONDICIONADO COMPLETAC/DIFUSÃO DE AR, 20 TR	KG	2.000,00	R\$ 40,91	R\$ 81.820,00
90-07-15-006 O	REDE DE DUTOS DE EXAUSTÃO MECÂNICA, C/DIFUSÃO DE AR, 274 L/S	KG	100,00	R\$ 29,22	R\$ 2.922,00
90-07-15-007 O	QUADRO ELÉTRICO - QE-13,INCLUSO INVERSO-RES	UN	1,00	R\$ 5.259,38	R\$ 5.259,38
90-07-15-008 O	QUADRO DE LÓGICA, 1 CLIMATIZADORES + 1CE	PT	2,00	R\$ 1.168,75	R\$ 2.337,50
90-07-03-026 O	SISTEMA DE SUPERVISÃO DE CONTROLE(SOFTWARE,SERVIÇOS,OUTROS)	PT	2,00	R\$ 701,25	R\$ 1.402,50
90-07-03-027 O	SENSOR DE TEMPERATURA AMBIENTE,VISOR COMTECLAS	PÇ	1,00	R\$ 525,94	R\$ 525,94
90-07-03-028 O	SENSOR DE TEMPERATURA DE INSUFLAMENTO ERETORNO	PÇ	2,00	R\$ 216,22	R\$ 432,44
90-07-12-011 O	INTERLIGAÇÕES ELÉTRICAS	CV	4,5	R\$ 467,50	R\$ 2.103,75
90-07-03-030 O	INTERLIGAÇÕES DE LÓGICA	PT	2,00	R\$ 268,81	R\$ 537,62
022-015	INTERNAÇÃO SEMI-INTENSIVA				
90-07-16-001 O	TAG 98, 15TR, G4	TR	15,00	R\$ 16.384,80	R\$ 245.772,00
90-07-16-002 O	TAG 99, 15TR, G4	TR	15,00	R\$ 16.384,80	R\$ 245.772,00
90-07-16-003 O	TAG 97,100,CLIMATIZADOR HIDRÔNICO PT-14,COM CONTROLE REMOTO	UN	2,00	R\$ 2.571,25	R\$ 5.142,50
90-07-16-004 O	CV, GVS 15/11, 1158 L/S, 300 PA	UN	2,00	R\$ 6.872,25	R\$ 13.744,50
90-07-18-007 O	CV, GVS 7/7, 308 L/S, 300 PA	UN	2,00	R\$ 2.699,81	R\$ 5.399,62
90-07-04-008 O	UV 600	PÇ	2,00	R\$ 4.295,16	R\$ 8.590,32

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
90-07-16-005 O	TUBULAÇÃO HIDRÁULICA COM ISOLAMENTO	UN	1,00	R\$ 8.660,44	R\$ 8.660,44
90-07-09-008 O	FECHAMENTO HIDRÁULICO COMPLETO PARA CLIMATIZADOR HIDRÔNICO	UN	2,00	R\$ 1.753,13	R\$ 3.506,26
90-07-03-015 O	VÁLVULA DE DUAS VIAS PID	PÇ	2,00	R\$ 2.921,88	R\$ 5.843,76
90-07-03-019 O	FECHAMENTO HIDRÁULICO COMPLETO PARA 15TR	UN	2,00	R\$ 8.765,63	R\$ 17.531,26
90-07-16-006 O	REDE DE DUTOS AR CONDICIONADO COMPLETAC/DIFUSÃO DE AR, 31,78 TR	KG	4.000,00	R\$ 40,91	R\$ 163.640,00
90-07-16-007 O	REDE DE DUTOS DE EXAUSTÃO MECÂNICA, C/DIFUSÃO DE AR, 1466 L/S	KG	750,00	R\$ 29,22	R\$ 21.915,00
90-07-16-008 O	QUADRO ELÉTRICO - QE-14, INCLUSO INVERSO-RES	UN	1,00	R\$ 16.946,88	R\$ 16.946,88
90-07-16-009 O	QUADRO DE LÓGICA, 2 CLIMATIZADORES + 6CE	PT	8,00	R\$ 1.168,75	R\$ 9.350,00
90-07-03-026 O	SISTEMA DE SUPERVISÃO DE CONTROLE(SOFTWARE, SERVIÇOS, OUTROS)	PT	8,00	R\$ 701,25	R\$ 5.610,00
90-07-03-027 O	SENSOR DE TEMPERATURA AMBIENTE, VISOR COMTECLAS	PÇ	2,00	R\$ 525,94	R\$ 1.051,88
90-07-03-028 O	SENSOR DE TEMPERATURA DE INSUFLAMENTO ERETORNO	PÇ	4,00	R\$ 216,22	R\$ 864,88
90-07-12-011 O	INTERLIGAÇÕES ELÉTRICAS	CV	10,96	R\$ 467,50	R\$ 5.123,80
90-07-03-030 O	INTERLIGAÇÕES DE LÓGICA	PT	8,00	R\$ 268,81	R\$ 2.150,48
022-016	INTERNAÇÃO PEDIÁTRICA 1				
90-07-17-001 O	TAG 112, 3TR, G3	TR	3,00	R\$ 8.954,49	R\$ 26.863,47
90-07-17-002 O	TAG 113, 3TR, G3	TR	3,00	R\$ 8.954,49	R\$ 26.863,47
90-07-17-003 O	TAG 101, CLIMATIZADOR HIDRÔNICO PT-44, C/CONTROLE REMOTO	PÇ	1,00	R\$ 5.610,00	R\$ 5.610,00
90-07-17-004 O	TAG 103, CLIMATIZADOR HIDRÔNICO PT-30, C/CONTROLE REMOTO	PÇ	1,00	R\$ 4.090,63	R\$ 4.090,63
90-07-17-005 O	TAG 104 A 111, CLIMATIZADOR HIDRÔNICO PT-25, C/CONTROLE REMOTO	PÇ	8,00	R\$ 3.272,50	R\$ 26.180,00
90-07-17-006 O	MGD 160, 136 L/S, 140PA	PÇ	1,00	R\$ 1.840,79	R\$ 1.840,79
90-07-18-007 O	CV, GVS 7/7, 308 L/S, 300 PA	UN	1,00	R\$ 2.699,81	R\$ 2.699,81
90-07-04-008 O	UV 600	PÇ	2,00	R\$ 4.295,16	R\$ 8.590,32
90-07-17-007 O	TUBULAÇÃO HIDRÁULICA COM ISOLAMENTO	UN	1,00	R\$ 7.281,31	R\$ 7.281,31
90-07-09-008 O	FECHAMENTO HIDRÁULICO COMPLETO PARA CLIMATIZADOR HIDRÔNICO	UN	10,00	R\$ 1.753,13	R\$ 17.531,30
90-07-09-007 O	VÁLVULA DE DUAS VIAS TBV-C	PÇ	10,00	R\$ 1.402,50	R\$ 14.025,00
90-07-03-015 O	VÁLVULA DE DUAS VIAS PID	PÇ	2,00	R\$ 2.921,88	R\$ 5.843,76
90-07-18-009 O	FECHAMENTO HIDRÁULICO COMPLETO PARA 3 TR	UN	2,00	R\$ 691,90	R\$ 1.383,80
90-07-18-010 O	REDE DE DUTOS AR CONDICIONADO COMPLETAC/DIFUSÃO DE AR, 6 TR	KG	600,00	R\$ 40,91	R\$ 24.546,00
90-07-18-011 O	REDE DE DUTOS DE VENT./EX. MECÂNICA, C/DIFUSÃO DE AR, 444 L/S	KG	299,00	R\$ 29,22	R\$ 8.736,78
90-07-17-008 O	QUADRO ELÉTRICO - QE-15, INCLUSO INVERSO-RES	UN	1,00	R\$ 3.751,69	R\$ 3.751,69
90-07-18-013 O	QUADRO DE LÓGICA, 2 CLIMATIZADORES + 2CE	PT	4,00	R\$ 1.168,75	R\$ 4.675,00
90-07-03-026 O	SISTEMA DE SUPERVISÃO DE CONTROLE(SOFTWARE, SERVIÇOS, OUTROS)	PT	4,00	R\$ 701,25	R\$ 2.805,00
90-07-03-027 O	SENSOR DE TEMPERATURA AMBIENTE, VISOR COMTECLAS	PÇ	2,00	R\$ 525,94	R\$ 1.051,88
90-07-03-028 O	SENSOR DE TEMPERATURA DE INSUFLAMENTO ERETORNO	PÇ	4,00	R\$ 216,22	R\$ 864,88
90-07-17-009 O	INTERLIGAÇÕES ELÉTRICAS	UN	1,00	R\$ 2.501,13	R\$ 2.501,13

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
90-07-03-030 O	INTERLIGAÇÕES DE LÓGICA	PT	4,00	R\$ 268,81	R\$ 1.075,24
022-017	INTERNAÇÃO PEDIÁTRICA 2				
90-07-18-001 O	TAG 126, 3TR, G3	TR	3,00	R\$ 8.954,49	R\$ 26.863,47
90-07-18-002 O	TAG 127, 3TR, G3	TR	3,00	R\$ 8.954,49	R\$ 26.863,47
90-07-18-003 O	TAG 114, CLIMATIZADOR HIDRÔNICO PT-44, C/CONTROLE REMOTO	UN	1,00	R\$ 5.610,00	R\$ 5.610,00
90-07-18-004 O	TAG 117, CLIMATIZADOR HIDRÔNICO PT-30, C/CONTROLE REMOTO	UN	1,00	R\$ 4.090,63	R\$ 4.090,63
90-07-18-005 O	TAG 118 A 125, CLIMATIZADOR HIDRÔNICO PT-25, C/CONTROLE REMOTO	UN	8,00	R\$ 3.272,50	R\$ 26.180,00
90-07-18-006 O	MGD 160, 136 L/S, 140 PA	UN	1,00	R\$ 1.840,79	R\$ 1.840,79
90-07-18-007 O	CV, GVS 7/7, 308 L/S, 300 PA	UN	1,00	R\$ 2.699,81	R\$ 2.699,81
90-07-04-008 O	UV 600	PÇ	2,00	R\$ 4.295,16	R\$ 8.590,32
90-07-18-008 O	TUBULAÇÃO HIDRÁULICA COM ISOLAMENTO	UN	1,00	R\$ 7.643,63	R\$ 7.643,63
90-07-09-008 O	FECHAMENTO HIDRÁULICO COMPLETO PARA CLIMATIZADOR HIDRÔNICO	UN	10,00	R\$ 1.753,13	R\$ 17.531,30
90-07-09-007 O	VÁLVULA DE DUAS VIAS TBV-C	PÇ	10,00	R\$ 1.402,50	R\$ 14.025,00
90-07-03-015 O	VÁLVULA DE DUAS VIAS PID	PÇ	2,00	R\$ 2.921,88	R\$ 5.843,76
90-07-18-009 O	FECHAMENTO HIDRÁULICO COMPLETO PARA 3 TR	UN	2,00	R\$ 691,90	R\$ 1.383,80
90-07-18-010 O	REDE DE DUTOS AR CONDICIONADO COMPLETAC/ DIFUSÃO DE AR, 6 TR	KG	600,00	R\$ 40,91	R\$ 24.546,00
90-07-18-011 O	REDE DE DUTOS DE VENT./EX. MECÂNICA, C/DIFUSÃO DE AR, 444 L/S	KG	299,00	R\$ 29,22	R\$ 8.736,78
90-07-18-012 O	QUADRO ELÉTRICO - QE-16,INCLUSO INVERSO-RES	UN	1,00	R\$ 6.227,10	R\$ 6.227,10
90-07-18-013 O	QUADRO DE LÓGICA, 2 CLIMATIZADORES + 2CE	PT	4,00	R\$ 1.168,75	R\$ 4.675,00
90-07-03-026 O	SISTEMA DE SUPERVISÃO DE CONTROLE(SOFTWARE,SERVIÇOS,OUTROS)	PT	4,00	R\$ 701,25	R\$ 2.805,00
90-07-03-027 O	SENSOR DE TEMPERATURA AMBIENTE,VISOR COMTECLAS	PÇ	2,00	R\$ 525,94	R\$ 1.051,88
90-07-03-028 O	SENSOR DE TEMPERATURA DE INSUFLAMENTO ERETORNO	PÇ	4,00	R\$ 216,22	R\$ 864,88
90-07-12-011 O	INTERLIGAÇÕES ELÉTRICAS	CV	4,44	R\$ 467,50	R\$ 2.075,70
90-07-03-030 O	INTERLIGAÇÕES DE LÓGICA	PT	4,00	R\$ 268,81	R\$ 1.075,24
022-018	QUEIMADOS				
90-07-19-001 O	TAG 128, 15 TR, G3+F7	UN	1,00	R\$ 16.003,76	R\$ 16.003,76
90-07-19-002 O	TAG 129, 15 TR, G3+F7	UN	1,00	R\$ 16.003,76	R\$ 16.003,76
90-07-19-003 O	FAN FILTER, VENT.,ILUMINAÇÃO,ESTRUTURA,RETORNO	UN	1,00	R\$ 14.025,00	R\$ 14.025,00
90-07-19-004 O	CV, GVS 15/15, 1225 L/S, 300 PA	UN	2,00	R\$ 6.872,25	R\$ 13.744,50
90-07-19-005 O	TUBULAÇÃO HIDRÁULICA COM ISOLAMENTO	UN	1,00	R\$ 8.555,25	R\$ 8.555,25
90-07-03-015 O	VÁLVULA DE DUAS VIAS PID	PÇ	2,00	R\$ 2.921,88	R\$ 5.843,76
90-07-19-006 O	FECHAMENTO HIDRÁULICO COMPLETO PARA 15TR	PÇ	2,00	R\$ 2.805,00	R\$ 5.610,00
90-07-08-007 O	REDE DE DUTOS AR CONDICIONADO COMPLETAC/ DIFUSÃO DE AR, 30 TR	KG	4.000,00	R\$ 40,91	R\$ 163.640,00
90-07-19-008 O	REDE DE DUTOS DE EXAUSTÃO MECÂNICA, C/DIFUSÃO DE AR, 1225 L/S	KG	400,00	R\$ 29,22	R\$ 11.688,00
90-07-19-007 O	QUADRO ELÉTRICO - QE-17,INCLUSO INVERSO-RES	CJ	1,00	R\$ 19.284,38	R\$ 19.284,38
90-07-18-013 O	QUADRO DE LÓGICA, 2 CLIMATIZADORES + 2CE	PT	4,00	R\$ 1.168,75	R\$ 4.675,00

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
90-07-03-026 O	SISTEMA DE SUPERVISÃO DE CONTROLE(SOFTWARE,SERVIÇOS,OUTROS)	PT	4,00	R\$ 701,25	R\$ 2.805,00
90-07-03-027 O	SENSOR DE TEMPERATURA AMBIENTE,VISOR COMTECLAS	PÇ	1,00	R\$ 525,94	R\$ 525,94
90-07-03-028 O	SENSOR DE TEMPERATURA DE INSUFLAMENTO ERETORNO	PÇ	4,00	R\$ 216,22	R\$ 864,88
90-07-12-011 O	INTERLIGAÇÕES ELÉTRICAS	CV	16,5	R\$ 467,50	R\$ 7.713,75
90-07-03-030 O	INTERLIGAÇÕES DE LÓGICA	PT	4,00	R\$ 268,81	R\$ 1.075,24
022-019	INTERNAÇÃO ADULTO 1				
90-07-20-001 O	TAG 130, CLIMATIZADOR HIDRÔNICO PT-20,C/CONTROLE REMOTO	UN	1,00	R\$ 2.921,88	R\$ 2.921,88
90-07-20-002 O	TAG 131 A 140, CLIMATIZADOR HIDRÔNICO PT-30, C/CONTROLE REMOTO	UN	10,00	R\$ 4.090,63	R\$ 40.906,30
90-07-20-003 O	TAG 141, 3 TR, G4	TR	3,00	R\$ 9.145,01	R\$ 27.435,03
90-07-20-004 O	CV, GVS 7/7, 485 L/S, 300 PA	UN	1,00	R\$ 2.699,81	R\$ 2.699,81
90-07-20-005 O	MICRO EXAUSTOR CB100, 36,11 L/S, DUTOFLEXÍVEL + GRELHA FIXA	UN	2,00	R\$ 613,60	R\$ 1.227,20
90-07-04-008 O	UV 600	PÇ	2,00	R\$ 4.295,16	R\$ 8.590,32
90-07-20-006 O	TUBULAÇÃO HIDRÁULICA COM ISOLAMENTO	UN	1,00	R\$ 6.632,66	R\$ 6.632,66
90-07-09-008 O	FECHAMENTO HIDRÁULICO COMPLETO PARA CLIMATIZADOR HIDRÔNICO	UN	11,00	R\$ 1.753,13	R\$ 19.284,43
90-07-03-015 O	VÁLVULA DE DUAS VIAS PID	PÇ	2,00	R\$ 2.921,88	R\$ 5.843,76
90-07-09-007 O	VÁLVULA DE DUAS VIAS TBV-C	PÇ	11,00	R\$ 1.402,50	R\$ 15.427,50
90-07-18-009 O	FECHAMENTO HIDRÁULICO COMPLETO PARA 3 TR	UN	1,00	R\$ 691,90	R\$ 691,90
90-07-20-007 O	REDE DE DUTOS AR CONDICIONADO COMPLETAC/ DIFUSÃO DE AR, 3 TR	KG	300,00	R\$ 40,91	R\$ 12.273,00
90-07-20-008 O	REDE DE DUTOS DE VENTILAÇÃO MECÂNICA, C/DIFUSÃO DE AR, 485 L/S	KG	350,00	R\$ 29,22	R\$ 10.227,00
90-07-20-009 O	QUADRO ELÉTRICO - QE-18,INCLUSO INVERSO-RES	CJ	1,00	R\$ 4.301,00	R\$ 4.301,00
90-07-20-010 O	QUADRO DE LÓGICA, 1 CLIMATIZADOR + 3 CE	PT	4,00	R\$ 1.168,75	R\$ 4.675,00
90-07-03-026 O	SISTEMA DE SUPERVISÃO DE CONTROLE(SOFTWARE,SERVIÇOS,OUTROS)	PT	4,00	R\$ 701,25	R\$ 2.805,00
90-07-03-027 O	SENSOR DE TEMPERATURA AMBIENTE,VISOR COMTECLAS	PÇ	1,00	R\$ 525,94	R\$ 525,94
90-07-03-028 O	SENSOR DE TEMPERATURA DE INSUFLAMENTO ERETORNO	PÇ	2,00	R\$ 216,22	R\$ 432,44
90-07-12-011 O	INTERLIGAÇÕES ELÉTRICAS	CV	3,92	R\$ 467,50	R\$ 1.832,60
90-07-03-030 O	INTERLIGAÇÕES DE LÓGICA	PT	4,00	R\$ 268,81	R\$ 1.075,24
022-020	INTERNAÇÃO ADULTO 2				
90-07-21-001 O	TAG 142, CLIMATIZADOR HIDRÔNICO PT-20,C/CONTROLE REMOTO	UN	1,00	R\$ 2.921,88	R\$ 2.921,88
90-07-21-002 O	TAG 143 A 152, CLIMATIZADOR HIDRÔNICO PT-30, C/CONTROLE REMOTO	UN	10,00	R\$ 4.090,63	R\$ 40.906,30
90-07-21-003 O	TAG 153, 3 TR, G4	UN	3,00	R\$ 9.145,01	R\$ 27.435,03
90-07-20-004 O	CV, GVS 7/7, 485 L/S, 300 PA	UN	1,00	R\$ 2.699,81	R\$ 2.699,81
90-07-20-005 O	MICRO EXAUSTOR CB100, 36,11 L/S, DUTOFLEXÍVEL + GRELHA FIXA	UN	2,00	R\$ 613,60	R\$ 1.227,20
90-07-04-008 O	UV 600	PÇ	2,00	R\$ 4.295,16	R\$ 8.590,32
90-07-21-004 O	TUBULAÇÃO HIDRÁULICA COM ISOLAMENTO	UN	1,00	R\$ 5.463,91	R\$ 5.463,91

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
90-07-09-008 O	FECHAMENTO HIDRÁULICO COMPLETO PARA CLIMATIZADOR HIDRÔNICO	UN	11,00	R\$ 1.753,13	R\$ 19.284,43
90-07-03-015 O	VÁLVULA DE DUAS VIAS PID	PÇ	2,00	R\$ 2.921,88	R\$ 5.843,76
90-07-09-007 O	VÁLVULA DE DUAS VIAS TBV-C	PÇ	11,00	R\$ 1.402,50	R\$ 15.427,50
90-07-18-009 O	FECHAMENTO HIDRÁULICO COMPLETO PARA 3 TR	UN	1,00	R\$ 691,90	R\$ 691,90
90-07-20-007 O	REDE DE DUTOS AR CONDICIONADO COMPLETAC/DIFUSÃO DE AR, 3 TR	KG	300,00	R\$ 40,91	R\$ 12.273,00
90-07-20-008 O	REDE DE DUTOS DE VENTILAÇÃO MECÂNICA, C/DIFUSÃO DE AR, 485 L/S	KG	350,00	R\$ 29,22	R\$ 10.227,00
90-07-21-005 O	QUADRO ELÉTRICO - QE-19,INCLUSO INVERSO-RES	UN	1,00	R\$ 6.089,19	R\$ 6.089,19
90-07-20-010 O	QUADRO DE LÓGICA, 1 CLIMATIZADOR + 3 CE	PT	4,00	R\$ 1.168,75	R\$ 4.675,00
90-07-03-026 O	SISTEMA DE SUPERVISÃO DE CONTROLE(SOFTWARE, SERVIÇOS, OUTROS)	PT	4,00	R\$ 701,25	R\$ 2.805,00
90-07-03-027 O	SENSOR DE TEMPERATURA AMBIENTE, VISOR COMTECLAS	PÇ	1,00	R\$ 525,94	R\$ 525,94
90-07-03-028 O	SENSOR DE TEMPERATURA DE INSUFLAMENTO ERETORNO	PÇ	2,00	R\$ 216,22	R\$ 432,44
90-07-12-011 O	INTERLIGAÇÕES ELÉTRICAS	CV	3,92	R\$ 467,50	R\$ 1.832,60
90-07-03-030 O	INTERLIGAÇÕES DE LÓGICA	PT	4,00	R\$ 268,81	R\$ 1.075,24
022-021	INTERNAÇÃO ADULTO 3				
90-07-22-001 O	TAG 154, CLIMATIZADOR HIDRÔNICO PT-20,C/CONTROLE REMOTO	UN	1,00	R\$ 2.921,88	R\$ 2.921,88
90-07-22-002 O	TAG 155 A 165, CLIMATIZADOR HIDRÔNICO PT-25, C/CONTROLE REMOTO	UN	11,00	R\$ 4.090,63	R\$ 44.996,93
90-07-22-003 O	TAG 166, 3 TR, G4	TR	3,00	R\$ 9.145,01	R\$ 27.435,03
90-07-20-004 O	CV, GVS 7/7, 485 L/S, 300 PA	UN	1,00	R\$ 2.699,81	R\$ 2.699,81
90-07-22-004 O	MICRO VENTILADOR B10, 28 L/S	PÇ	3,00	R\$ 429,51	R\$ 1.288,53
90-07-22-005 O	MICRO VENTILADOR B15, 53 L/S	PÇ	1,00	R\$ 613,60	R\$ 613,60
90-07-04-008 O	UV 600	PÇ	2,00	R\$ 4.295,16	R\$ 8.590,32
90-07-22-006 O	TUBULAÇÃO HIDRÁULICA COM ISOLAMENTO	UN	1,00	R\$ 5.680,13	R\$ 5.680,13
90-07-09-008 O	FECHAMENTO HIDRÁULICO COMPLETO PARA CLIMATIZADOR HIDRÔNICO	UN	12,00	R\$ 1.753,13	R\$ 21.037,56
90-07-03-015 O	VÁLVULA DE DUAS VIAS PID	PÇ	2,00	R\$ 2.921,88	R\$ 5.843,76
90-07-09-007 O	VÁLVULA DE DUAS VIAS TBV-C	PÇ	12,00	R\$ 1.402,50	R\$ 16.830,00
90-07-18-009 O	FECHAMENTO HIDRÁULICO COMPLETO PARA 3 TR	UN	1,00	R\$ 691,90	R\$ 691,90
90-07-20-007 O	REDE DE DUTOS AR CONDICIONADO COMPLETAC/DIFUSÃO DE AR, 3 TR	KG	300,00	R\$ 40,91	R\$ 12.273,00
90-07-20-008 O	REDE DE DUTOS DE VENTILAÇÃO MECÂNICA, C/DIFUSÃO DE AR, 485 L/S	KG	350,00	R\$ 29,22	R\$ 10.227,00
90-07-22-007 O	QUADRO ELÉTRICO - QE-20,INCLUSO INVERSO-RES	CJ	1,00	R\$ 4.511,38	R\$ 4.511,38
90-07-20-010 O	QUADRO DE LÓGICA, 1 CLIMATIZADOR + 3 CE	PT	4,00	R\$ 1.168,75	R\$ 4.675,00
90-07-03-026 O	SISTEMA DE SUPERVISÃO DE CONTROLE(SOFTWARE, SERVIÇOS, OUTROS)	PT	4,00	R\$ 701,25	R\$ 2.805,00
90-07-03-027 O	SENSOR DE TEMPERATURA AMBIENTE, VISOR COMTECLAS	PÇ	1,00	R\$ 525,94	R\$ 525,94
90-07-03-028 O	SENSOR DE TEMPERATURA DE INSUFLAMENTO ERETORNO	PÇ	2,00	R\$ 216,22	R\$ 432,44
90-07-12-011 O	INTERLIGAÇÕES ELÉTRICAS	CV	4,1	R\$ 467,50	R\$ 1.916,75
90-07-03-030 O	INTERLIGAÇÕES DE LÓGICA	PT	4,00	R\$ 268,81	R\$ 1.075,24

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
022-022	INTERNAÇÃO ADULTO 4				
90-07-23-001 O	TAG 167, CLIMATIZADOR HIDRÔNICO PT-20,C/CONTROLE REMOTO	UN	1,00	R\$ 2.921,88	R\$ 2.921,88
90-07-23-002 O	TAG 168 A 178, CLIMATIZADOR HIDRÔNICO PT-25, C/CONTROLE REMOTO	UN	11,00	R\$ 4.090,63	R\$ 44.996,93
90-07-23-003 O	TAG 179, 3 TR, G4	TR	3,00	R\$ 9.145,01	R\$ 27.435,03
90-07-20-004 O	CV, GVS 7/7, 485 L/S, 300 PA	UN	1,00	R\$ 2.699,81	R\$ 2.699,81
90-07-22-004 O	MICRO VENTILADOR B10, 28 L/S	PÇ	3,00	R\$ 429,51	R\$ 1.288,53
90-07-22-005 O	MICRO VENTILADOR B15, 53 L/S	PÇ	1,00	R\$ 613,60	R\$ 613,60
90-07-04-008 O	UV 600	PÇ	2,00	R\$ 4.295,16	R\$ 8.590,32
90-07-23-004 O	TUBULAÇÃO HIDRÁULICA COM ISOLAMENTO	UN	1,00	R\$ 5.458,06	R\$ 5.458,06
90-07-09-008 O	FECHAMENTO HIDRÁULICO COMPLETO PARA CLIMATIZADOR HIDRÔNICO	UN	12,00	R\$ 1.753,13	R\$ 21.037,56
90-07-03-015 O	VÁLVULA DE DUAS VIAS PID	PÇ	2,00	R\$ 2.921,88	R\$ 5.843,76
90-07-09-007 O	VÁLVULA DE DUAS VIAS TBV-C	PÇ	12,00	R\$ 1.402,50	R\$ 16.830,00
90-07-18-009 O	FECHAMENTO HIDRÁULICO COMPLETO PARA 3 TR	UN	1,00	R\$ 691,90	R\$ 691,90
90-07-20-007 O	REDE DE DUTOS AR CONDICIONADO COMPLETAC/DIFUSÃO DE AR, 3 TR	KG	300,00	R\$ 40,91	R\$ 12.273,00
90-07-20-008 O	REDE DE DUTOS DE VENTILAÇÃO MECÂNICA, C/DIFUSÃO DE AR, 485 L/S	KG	350,00	R\$ 29,22	R\$ 10.227,00
90-07-23-005 O	QUADRO ELÉTRICO - QE-21,INCLUSO INVERSO-RES	CJ	1,00	R\$ 4.791,88	R\$ 4.791,88
90-07-20-010 O	QUADRO DE LÓGICA, 1 CLIMATIZADOR + 3 CE	PT	4,00	R\$ 1.168,75	R\$ 4.675,00
90-07-03-026 O	SISTEMA DE SUPERVISÃO DE CONTROLE(SOFTWARE,SERVIÇOS,OUTROS)	PT	4,00	R\$ 701,25	R\$ 2.805,00
90-07-03-027 O	SENSOR DE TEMPERATURA AMBIENTE,VISOR COMTECLAS	PÇ	1,00	R\$ 525,94	R\$ 525,94
90-07-03-028 O	SENSOR DE TEMPERATURA DE INSUFLAMENTO ERETORNO	PÇ	2,00	R\$ 216,22	R\$ 432,44
90-07-12-011 O	INTERLIGAÇÕES ELÉTRICAS	CV	4,1	R\$ 467,50	R\$ 1.916,75
90-07-03-030 O	INTERLIGAÇÕES DE LÓGICA	PT	4,00	R\$ 268,81	R\$ 1.075,24
022-023	COZINHA				
90-07-24-001 O	TAG 180 A 181, CLIMATIZADOR HIDRÔNICO PT-25, C/CONTROLE REMOTO	UN	2,00	R\$ 4.090,63	R\$ 8.181,26
90-07-24-002 O	TAG 183, CLIMATIZADOR HIDRÔNICO PT-20,C/CONTROLE REMOTO	UN	1,00	R\$ 2.921,88	R\$ 2.921,88
90-07-24-003 O	EX03, SISW, LIMIT LOAD, 500MM, 1111L/S,300PA, 0,75CV	PÇ	1,00	R\$ 11.596,92	R\$ 11.596,92
90-07-24-004 O	EX04, SISW, LIMIT LOAD, 630MM, 5556L/S,300PA, 4CV	PÇ	1,00	R\$ 14.081,98	R\$ 14.081,98
90-07-24-005 O	EX05, SISW, LIMIT LOAD, 1000MM, 8333L/S,300PA, 10CV	PÇ	1,00	R\$ 17.395,39	R\$ 17.395,39
90-07-24-006 O	EX06, SISW, LIMIT LOAD, 900MM, 4722L/S,300PA, 4CV	PÇ	1,00	R\$ 16.567,04	R\$ 16.567,04
90-07-24-007 O	EX07, SISW, LIMIT LOAD, 500MM, 1111L/S,300PA, 0,75CV	PÇ	1,00	R\$ 11.596,92	R\$ 11.596,92
90-07-24-008 O	CV, GVS 12/12, 1.000 L/S, 300 PA, CV01,CV02	UN	2,00	R\$ 7.952,18	R\$ 15.904,36
90-07-24-009 O	PH01, MODELO 08-20, 7,5+0,75CV,2560 L/S,400PA	PÇ	1,00	R\$ 62.954,72	R\$ 62.954,72
90-07-24-010 O	PH02, MODELO 08-20, 15CV+0,75, 4416L/S,400PA	PÇ	1,00	R\$ 84.491,86	R\$ 84.491,86
90-07-24-011 O	CORTINA DE AR CFL 095	UN	6,00	R\$ 2.070,88	R\$ 12.425,28
90-07-24-012 O	PAINEL FRIGORÍFICO EPS DUPLA PAREDE, 100MM	M2	134,00	R\$ 298,21	R\$ 39.960,14

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
90-07-24-013 O	ISOLAMENTO DE PISO, EPS, 2 X 50 MM	M2	32,00	R\$ 41,42	R\$ 1.325,44
90-07-24-014 O	PORTA FRIGORÍFICA PAINEL EPS, 100 MM, FERRAGENS FERMOD	UN	5,00	R\$ 4.141,76	R\$ 20.708,80
90-07-24-015 O	COIFA 4600 X 1500 X 400 MM COM FILTROSINERCIAIS	UN	1,00	R\$ 14.081,98	R\$ 14.081,98
90-07-24-016 O	COIFA 1700 X 1200 X 400 MM COM FILTROSINERCIAIS	UN	1,00	R\$ 4.141,76	R\$ 4.141,76
90-07-24-017 O	COIFA 1200 X 1200 X 400 MM COM FILTROSINERCIAIS	UN	1,00	R\$ 2.982,06	R\$ 2.982,06
90-07-24-018 O	COIFA 3600 X 1000 X 400 MM SEM FILTROS	UN	1,00	R\$ 5.964,14	R\$ 5.964,14
90-07-24-019 O	COIFA 2200 X 1000 X 400 MM SEM FILTROS	UN	1,00	R\$ 4.141,76	R\$ 4.141,76
90-07-24-020 O	COIFA 1600 X 800 X 400 MM SEM FILTROS	UN	2,00	R\$ 2.319,39	R\$ 4.638,78
90-07-24-021 O	COIFA 1000 X 900 X 400 MM SEM FILTROS	UN	1,00	R\$ 1.656,70	R\$ 1.656,70
90-07-24-022 O	COIFA 1400 X 1000 X 400 MM SEM FILTROS	UN	1,00	R\$ 2.485,06	R\$ 2.485,06
90-07-24-023 O	COIFA 3700 X 1200 X 400 MM SEM FILTROS	UN	1,00	R\$ 7.455,17	R\$ 7.455,17
90-07-24-024 O	PLUG-IN KFN-150	PÇ	1,00	R\$ 9.111,87	R\$ 9.111,87
90-07-24-025 O	PLUG-IN KFN-200	PÇ	2,00	R\$ 10.437,24	R\$ 20.874,48
90-07-24-026 O	PLUG-IN KFN-100	UN	1,00	R\$ 8.117,85	R\$ 8.117,85
90-07-24-027 O	TUBULAÇÃO HIDRÁULICA COM ISOLAMENTO	UN	1,00	R\$ 1.430,55	R\$ 1.430,55
90-07-09-007 O	VÁLVULA DE DUAS VIAS TBV-C	PÇ	3,00	R\$ 1.402,50	R\$ 4.207,50
90-07-24-028 O	FECHAMENTO HIDRÁULICO COMPLETO PARA CLIMATIZADOR HIDRÔNICO	UN	3,00	R\$ 569,19	R\$ 1.707,57
90-07-24-029 O	REDE DE DUTOS DE VENTILAÇÃO E EXAUSTÃO MECÂNICA	KG	2.500,00	R\$ 29,22	R\$ 73.050,00
90-07-24-030 O	REDE DE DUTOS DE EXAUSTÃO MECÂNICA COMGORDURA, CHAPA #16	KG	6.000,00	R\$ 35,06	R\$ 210.360,00
90-07-24-031 O	ISOLAMENTO TÉRMICO DOS DUTOS DE CHAPAPRETA	M2	500,00	R\$ 52,60	R\$ 26.300,00
90-07-24-032 O	QUADRO ELÉTRICO - QE-22,INCLUSO INVERSO-RES	CJ	1,00	R\$ 57.984,61	R\$ 57.984,61
90-07-24-033 O	QUADRO DE LÓGICA, RLS, GVS, PH	PT	11,00	R\$ 1.168,75	R\$ 12.856,25
90-07-03-026 O	SISTEMA DE SUPERVISÃO DE CONTROLE(SOFTWARE,SERVIÇOS,OUTROS)	PT	11,00	R\$ 701,25	R\$ 7.713,75
90-07-12-011 O	INTERLIGAÇÕES ELÉTRICAS	CV	45,51	R\$ 467,50	R\$ 21.275,93
90-07-03-030 O	INTERLIGAÇÕES DE LÓGICA	PT	11,00	R\$ 268,81	R\$ 2.956,91
90-07-24-034 O	TERMOSTATO BIMETÁLICO	PÇ	3,00	R\$ 409,06	R\$ 1.227,18
90-07-24-035 O	BOTOEIRA TIPO COGUMELO	PÇ	3,00	R\$ 93,50	R\$ 280,50
90-07-24-036 O	ALARME SONORO TIPO SIRENE	PÇ	1,00	R\$ 233,75	R\$ 233,75
90-07-24-037 O	PAINEL DE COMANDO REMOTO	PÇ	1,00	R\$ 1.753,13	R\$ 1.753,13
022-024	NECROTÉRIO				
90-07-25-001 O	TAG 184,CLIMATIZADOR HIDRÔNICO PT-55 COMCONTROLE REMOTO	PÇ	1,00	R\$ 6.545,00	R\$ 6.545,00
90-07-25-002 O	TAG 185,CLIMATIZADOR HIDRÔNICO PT-36 COMCONTROLE REMOTO	PÇ	1,00	R\$ 4.441,25	R\$ 4.441,25
90-07-18-006 O	MGD 160, 136 L/S, 140 PA	UN	1,00	R\$ 1.840,79	R\$ 1.840,79
90-07-25-003 O	TUBULAÇÃO HIDRÁULICA COM ISOLAMENTO	UN	1,00	R\$ 1.701,70	R\$ 1.701,70
90-07-05-006 O	VÁLVULA DE DUAS VIAS PID	PÇ	2,00	R\$ 1.402,50	R\$ 2.805,00
90-07-24-028 O	FECHAMENTO HIDRÁULICO COMPLETO PARA CLIMATIZADOR HIDRÔNICO	UN	2,00	R\$ 569,19	R\$ 1.138,38
90-07-25-004 O	REDE DE DUTOS DE EXAUSTÃO MECÂNICA	KG	100,00	R\$ 29,22	R\$ 2.922,00

# **SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA**

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
90-07-25-005 O	QUADRO ELÉTRICO - QE-23	UN	1,00	R\$ 1.753,13	R\$ 1.753,13
90-07-10-015 O	INTERLIGAÇÕES ELÉTRICAS	CV	0,66	R\$ 2.337,50	R\$ 1.542,75
	<b>TOTAL GERAL</b>			<b>R\$</b>	<b>R\$ 42.168.821,57</b>



# **SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA**

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD28

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
------	-----------	----	--------	-------	-------

ZERADA

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C

LOCAL : SALVADOR - BAHIA

AD2

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
1					
001-001	GEOTECNIA				
001-002	SERVIÇOS PRELIMINARES				
02-01-01-002 C N	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE LUZ E FORÇA	UN	(1,00)	802,49	(802,49)
019-005	INSTALAÇÕES ELÉT. P/ ESTUDO DE VIAB. DA CONCES. DE ENERGIA				
73-01-01-001 O N	INSTALAÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS EM COBREISOLADO P/1KV DE 185MM2	M	80,00	80,45	6.436,00
73-01-01-002 O N	INSTALAÇÕES DE CABO Nº4 AWG-CAA	KG	11,00	38,89	427,79
73-01-01-003 O N	INSTALAÇÃO DE CHAVE FUSÍVEL CL 15KV-100AMP-10KA COM CINTA	PÇ	3,00	235,50	706,50
73-01-01-004 O N	INSTALAÇÃO DE CRUZETA DE CONCRETO TIPO TDE 2400MM-400KGF	PÇ	2,00	213,61	427,22
17-10-01-009 C N	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL, DIÂMETRO DE110 MM (4")	M	12,00	42,96	515,52
17-10-01-001 C N	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL, DIÂMETRO DE20 MM (1/2")	M	15,00	3,53	52,95
73-01-01-007 O N	INSTALAÇÃO DO QUADRO DE MEDIÇÃO DE ENER-GIA POLIFÁSICA C/TC C/ DISJUNTOR 300AMP	PÇ	1,00	3.428,44	3.428,44
70-17-05-009 O N	POSTE DE CONCRETO 11MX600KG, DUPLO T, IN-CLUSIVE TRANSPORTE E INSTALAÇÃO	UN	1,00	842,46	842,46
17-02-02-004 C N	TRANSFORMADOR 112.5 KVA, 15 KV, 60 HZ, AT 13.2 KV, BT. 220 / 127V, EM POSTE	UN	1,00	8.838,65	8.838,65
73-01-01-010 O N	INSTALAÇÃO DE PARA-RAIOS DE DISTRIBUIÇÃO POLIMÉRICO ZINCO 15 KV-10KA	PÇ	3,00	247,85	743,55
78-01-01-001 O N	REMOÇÃO DE POSTES ENCONTRADOS NA ÁREADO TERRENO INCLUSIVE COM REMOÇÃO DA REDEDE BAIXA	UN	7,00	1.000,01	7.000,07
20	INSTALAÇÕES ELÉT. P/ ESTUDO DE VIAB. DA CONCES. DE ENERGIA				
	<b>TOTAL GERAL</b>			<b>R\$</b>	<b>28.616,66</b>

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD3

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
1					
001-001	SERVIÇOS INICIAIS				
77-01-01-002 O N	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CANTEIRO DE OBRA (3% VF)	UN	1,00	R\$ 2.295,00	R\$ 2.295,00
77-01-01-003 O N	PLACA DE SINALIZAÇÃO E ADVERTÊNCIA, INCLUINDO FORN., TRANSP., INSTAL. E REMOÇÃO P/ OUTRO LOCAL DA OBRA (DP0301)	M2	24,00	R\$ 14,25	R\$ 342,00
77-01-01-004 O N	CADASTRO COMPLETO DA REDE DE DISTRIB. DE ÁGUA	M	458,00	R\$ 0,94	R\$ 430,52
001-002	MOVIMENTAÇÃO DE SOLO				
90-14-01-002 O N	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, SOLO 2ª CATEGATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	219,00	R\$ 40,04	R\$ 8.768,76
90-14-01-003 O N	EXECUÇÃO DE ATERRO EM VALAS / POÇOS / CAVAS DE FUNDAÇÃO, C/ FORNECIMENTO DE SOLO, INC. LANÇ. ESPALHAM., COMPACT. COM PLACA VIBRATÓRIA, SOQUETE PNEUMÁTICO OU SOQUETE MANUAL	M3	230,00	R\$ 38,28	R\$ 8.804,40
77-01-01-005 O N	EXECUÇÃO DE ENVOLTÓRIA OU BERÇO DE AREIA EM VALAS, INCLUINDO LANÇAMENTO, ESPALHAMENTO COMPACT. C/ PLACA VIBRATÓRIA, SOQUETE PNEUMÁTICO OU SOQUETE MANUAL	M3	25,00	R\$ 29,45	R\$ 736,25
001-003	CARGA E TRANSPORTE				
77-01-01-006 O N	CARGA E DESCARGA DE SOLO	M3	137,98	R\$ 1,90	R\$ 262,16
77-01-01-007 O N	CARGA E TRANSPORTE HORIZONTAL EM CARRO DE MÃO DE MATERIAIS A GRANEL, P/ DIST. ATÉ 30M	M3	137,98	R\$ 8,70	R\$ 1.200,43
77-01-01-009 O N	ESPALHAMENTO MECÂNICO DE SOLO EM BOTA-FORA	M3	137,98	R\$ 1,13	R\$ 155,92
77-01-01-010 O N	MOMENTO DE TRANSPORTE DE SOLO, EM CAMINHÃO BASCULANTE (M³ X KM)	M3	4139,4	R\$ 0,58	R\$ 2.400,85
001-004	PREPARO DE ESTRUTURA				
77-01-01-011 O N	ESGOTAMENTO C/ CONJUNTO DE MOTO-BOMBA DE SUPERFÍCIE SUBMERSA	H	25,00	R\$ 12,91	R\$ 322,75
77-01-01-012 O N	REBAIXAMENTO DE LENÇOL FREÁTICO C/ PONTEIRAS FILTRANTES EM VALAS, ESTÁGIO SIMPLES CRAVAÇÃO DE PONTEIRA, JATEAMENTO DE ÁGUA	M	116,45	R\$ 51,26	R\$ 5.969,23
77-01-01-013 O N	BLOCO DE ANCORAGEM EM CONCRETO SIMPLES, INCL. FORMA, ESCORAMENTO E DESFORMA.	M3	2,8	R\$ 779,83	R\$ 2.183,52
77-01-01-014 O N	CAIXA P/ DESCARGA E/OU VENTOSA EM ALVEN. TIJOLO MACIÇO, SEÇÃO INTERNA 2,10X1,70MH <= 1,30M P/LINHA PRINCIPAL C/ 350MM <= DN <= 500MM S/ FORNEC. DE MATERIAL HIDRÁULICO (CRV TIPO II) DP 1002-01/02	UN	2,00	R\$ 1.754,20	R\$ 3.508,40
001-005	EQUIPAMENTO				
77-01-01-015 O N	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TAMPÃO EM FOFO P/ REGISTRO DE MANOBRA (28X28CM) EMPASSEIO, SIMILAR T-16 SIMPLES PESADO	UN	1,00	R\$ 58,23	R\$ 58,23
77-01-01-016 O N	FORN. E ASSENT. DE TAMPA RETANGULAR DE CONCRETO ARMADO P/ CAIXA DE INSPEÇÃO SANITÁRIA (160X210MM), E=7CM	UN	1,00	R\$ 137,00	R\$ 137,00
001-006	ASSENTAMENTO DE TUBOS				
77-01-01-017 O N	ASSENT. DE TUBOS E CONEXÕES EM PVC RIG. DEF-F-E RPVC PB JE-ÁGUA-DN 150MM	M	458,00	R\$ 1,45	R\$ 664,10
77-01-01-018 O N	CARGA E DESCARGA DE TUBOS PVC RIG./RPVC, DN ATÉ 350MM	M	458,00	R\$ 0,09	R\$ 41,22

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD3

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

77-01-01-019 O N	MOMENTO DE TRANSPORTE P/TUBOS,PEÇAS E CONEXÕES DE PVC RIG./RPVC C/DN ATÉ 350MM (DISTÂNCIA ATÉ 30KM)- (M X KM)	M X	17.640,00	R\$ 0,01	R\$ 176,40
001-007	PAVIMENTO				
77-01-01-020 O N	REMOÇÃO DE PAVIMENTO EM ASFALTO E LEVANTAMENTO DE BASE E SUB-BASE	M2	8,5	R\$ 13,41	R\$ 113,99
77-01-01-021 O N	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIM. EM CONCRETO ASFÁLTICO INCLUSIVE BASE E SUB-BASE	M2	8,5	R\$ 541,56	R\$ 4.603,26
001-008	INTERLIGAÇÃO DE REDE				
77-01-01-022 O N	EXECUÇÃO DE INTERLIGAÇÃO DE REDE NOVA C/REDE EXISTENTE EM FOFO INCL. ASSENT. DECONEXÕES , CORTE E BIZELAMENTO DE TUBOSS/FORNECIMENTO DO MAT. HIDRÁULICO, C/DNVARIANDO DE 500 A 800MM	UN	1,00	R\$ 66,09	R\$ 66,09
001-009	TUBOS E CONEXÕES EM FERRO FUNDIDO				
77-01-01-028 O N	TE C/ BOLSAS E FLANGES JGSF FOFO PN10	UN	1,00	R\$ 3.639,13	R\$ 3.639,13
77-01-01-029 O N	LUVA C/ BOLSAS JGS FOFO	UN	2,00	R\$ 2.014,13	R\$ 4.028,26
77-01-01-030 O N	EXTREMIDADE DE FLANGE E BOLSA JGS FOFO PN10	UN	1,00	R\$ 507,06	R\$ 507,06
77-01-01-031 O N	REDUÇÃO PONTA E BOLSA JGS	UN	1,00	R\$ 363,68	R\$ 363,68
77-01-01-032 O N	REGISTRO DE GAVETA CHATO FOFO C/FLANGESPN10	UN	2,00	R\$ 1.373,09	R\$ 2.746,18
77-01-01-033 O N	VENTOSA TRÍPLICE FUNÇÃO FOFO PN16	UN	1,00	R\$ 1.464,13	R\$ 1.464,13
77-01-01-034 O N	CABEÇOTE COM FOFO DUCTIL P/REGISTROS EMFOFO/PVC VÁLVULAS, BORBOLETAS E HASTES	UN	1,00	R\$ 218,16	R\$ 218,16
001-010	TUBOS E CONEXÕES EM PVC RÍGIDO- DEFOFO				
77-01-01-023 O N	TUBO DE PVC RÍGIDO DEFOFO 1MPA PB JE 150	M	458,00	R\$ 50,09	R\$ 22.941,22
77-01-01-024 O N	TÊ DE REDUÇÃO PVC OBA C/BOLSA , JE 100 X75 (100 X 80)	UN	1,00	R\$ 27,83	R\$ 27,83
77-01-01-025 O N	CURVA 22°30' PVC PONTA E BOLSA JE DN 150	UN	4,00	R\$ 105,23	R\$ 420,92
77-01-01-026 O N	CURVA 45° ES PVC PB PE JE DN 150	UN	1,00	R\$ 108,07	R\$ 108,07
77-01-01-027 O N	K PVC EP JE DN 150	UN	1,00	R\$ 10,79	R\$ 10,79
001-026	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
90-14-01-001 O N	PROJETO PARA REDE DE ABASTECIMENTO DEÁGUA, INCLUSIVE ART E TAXA DE APROVAÇÃODA EMBASA	M2	916,00	R\$ 10,80	R\$ 9.892,80
	<b>TOTAL GERAL</b>				<b>R\$ 89.608,71</b>

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD4

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
1					
001-001	GEOTECNIA				
001-002	SERVIÇOS PRELIMINARES				
06-01-02-001	CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	15260,32	R\$ 2,90	R\$ 44.254,93
06-03-01-050	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EMCAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	15260,32	R\$ 43,86	R\$ 669.317,64
001-005	TERRAPLANAGEM				
03-02-01-006	ESCAVAÇÃO MECANIZADA, CAMPO ABERTO, EM TERRA, EXCETO ROCHA, ATÉ 2,00M DE PROFUNDIDADE	M3	-617,64	R\$ 3,21	R\$ (1.982,62)
03-03-02-004	COMPACTAÇÃO DE ATERRO INCLUSIVE FORNECIMENTO DE MATERIAL POSTO OBRA	M3	29953,28	R\$ 34,35	R\$ 1.028.895,17
03-03-02-001	COMPACTAÇÃO DE ATERRO	M3	-2897,33	R\$ 2,54	R\$ (7.359,22)
001-006	FUNDAÇÕES				
001-007	ESTRUTURAS DE CONCRETO				
001-022	SISTEMA VIÁRIO				
21-05-02-001	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO	M2	29.026,00	R\$ 4,57	R\$ 132.648,82
21-05-03-902	SUB-BASE EM SOLO ESTABILIZADO S/ MISTURA (COM MATERIAL)	M3	0,00	R\$ 41,26	R\$ -
90-06-01-754	BASE ESTABILIZADAS ( SOLO MELHORADO )	M3	0,00	R\$ 53,28	R\$ -
78-01-01-002	ESCARIFICAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO(1ª CAMADA)	M2	45.526,00	R\$ 3,17	R\$ 144.317,42
78-01-01-003	COMPACTAÇÃO ADICIONAL DE ATERRO PARA ATINGIR O PROCTOR NORMAL DE 100%	M2	35372,06	R\$ 1,13	R\$ 39.970,43
001-023	ENSAIOS E TESTES				
01-02-02-001	ENSAIO DE RESISTÊNCIA DO CONCRETO	UN	-2.372,00	R\$ 371,88	R\$ (882.099,36)
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>R\$ 1.167.963,21</b>

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD5

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
1					
001-006	FUNDAÇÕES				
07-02-02-006 C H	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	-377,5	R\$ 246,23	R\$ (92.951,83)
10-01-01-011 U H	FORMA PARA FUNDAÇÃO EM CHAPA COMPENSADARESINADA 12 MM	M2	-2.853,00	R\$ 33,70	R\$ (96.146,10)
09-01-01-005 C H	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	-7.621,00	R\$ 4,73	R\$ (36.047,33)
09-01-01-006 C H	ARMADURA CA-50 GROSSA, DIÂMETRO DE 12,5A 25,0 MM (1/2" A 1")	KG	-25.371,00	R\$ 4,53	R\$ (114.930,63)
07-03-02-002 C H	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EMFUNDAÇÃO	M3	-377,5	R\$ 42,29	R\$ (15.964,48)
08-02-05-001 U H	ESTACA 1 TR-25, CRAVADA	M	-7.046,00	R\$ 103,22	R\$ (727.288,12)
88-88-02-001 O N	ESTACA TUBO SIMPLES (1T), AÇO CARBONO,D=3 1/2", CRAVADA, COM INJEÇÃO DE CON-CRETO ESTRUTURAL FCK=25MPA, CORTE E EMENDA DE TOPO SOLDADA E REFORÇADA COM TELAAÇO CARBONO E=1/4" E H=15CM	M	9.078,00	R\$ 84,92	R\$ 770.903,76
88-88-02-002 O N	ESTACA TUBO DUPLA (2T), AÇO CARBONO,D=3 1/2", CRAVADA, COM INJEÇÃO DE CON-CRETO ESTRUTURAL FCK=25MPA, CORTE E EMENDA DE TOPO SOLDADA E REFORÇADA COM TELAAÇO CARBONO E=1/4" E H=15CM	M	1283,5	R\$ 182,52	R\$ 234.264,42
88-88-02-003 O N	ESTACA TUBO QUADRUPLA (4T), AÇO CARBONO D=3 1/2", CRAVADA, COM INJEÇÃO DE CON-CRETO ESTRUTURAL FCK=25MPA, CORTE E EMENDA DE TOPO SOLDADA E REFORÇADA COM TELAAÇO CARBONO E=1/4" E H=15CM	M	187,00	R\$ 336,10	R\$ 62.850,70
88-88-02-005 O N	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE BATE-ESTACAS	UN	5,00	R\$ 3.000,08	R\$ 15.000,40
	<b>TOTAL GERAL</b>				<b>R\$ (309,21)</b>

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD6

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
1					
001-001	GEOTECNIA				
01-04-01-002 C H	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	M2	551,00	1,11	611,61
03-03-02-004 O H	COMPACTAÇÃO DE ATERRO INCLUSIVE FORNECIMENTO DE MATERIAL POSTO OBRA	M3	242,44	34,35	8.327,81
001-006	FUNDAÇÕES				
03-01-01-001 C H	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	14,4	14,42	207,65
03-03-01-003 C H	REATERRO COMPACTADO DE VALAS, COM COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE PLACA	M3	5,4	0,96	5,18
08-01-02-003 C H	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM PEDRA ARGAMASSADA	M3	9,00	178,62	1.607,58
001-007	ESTRUTURAS DE CONCRETO				
07-02-02-006 C H	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	3,38	246,23	832,26
10-01-01-004 C H	FORMA C/ CHAPA COMPENSADA RESINADA 12,00MM, UTILIZAÇÃO 3 VEZES	M2	37,36	41,14	1.536,99
09-01-01-005 C H	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A 10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	202,56	4,73	958,11
09-01-01-007 C H	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A 6,00 MM	KG	84,4	4,92	415,25
001-008	ESTRUTURAS METÁLICAS				
001-009	ELEMENTOS DE FECHAMENTO				
11-01-02-002 C H	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 14X19X39CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 14,00 CM	M2	344,27	18,07	6.220,96
21-03-01-006 U H	ALAMBRADO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO E TELA METÁLICA	M2	537,6	13,81	7.424,26
001-010	ESQUADRIAS				
70-12-02-033 O N	PORTA DE ALUMÍNIO FOSCO TIPO VENEZIANA, COMPLETA	M2	13,08	373,99	4.891,79
70-12-03-002 U N	ESQUADRIA DE ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO C/ESPAÇO PARA VIDRO, DE CORRER E C/ BANDEI-RAS	M2	3,2	325,19	1.040,61
70-12-03-016 O N	GRADE DE PROTEÇÃO EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO	M2	3,15	208,32	656,21
001-011	VIDROS				
001-012	COBERTURA				
16-02-02-001 C N	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, DIMENSÃO DE 6 MM, INCLINAÇÃO 27%	M2	66,6	18,23	1.214,12
16-01-03-005 U N	ESTRUTURA DE MADEIRA, VÃO 10,00 M, TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA	M2	66,6	47,12	3.138,19
001-013	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS DE PISOS				
14-01-02-002 C H	REGULARIZAÇÃO DE BASE PARA REVESTIMENTO CERÂMICOS	M2	41,8	8,82	368,68
90-06-07-622 E H	CERÂMICA (31X31)CM - CONFORME ESPECIFICAÇÃO	M2	41,8	26,51	1.108,12
001-014	REVESTIMENTOS DE PAREDES				
13-01-01-003 C H	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	688,55	2,55	1.755,80
13-01-05-012 U H	MASSA ÚNICA EM PAREDE INTERNA 1:3:5	M2	688,55	15,42	10.617,44
90-06-07-622 E H	CERÂMICA (31X31)CM - CONFORME ESPECIFICAÇÃO	M2	75,38	26,51	1.998,32
001-015	REVESTIMENTOS DE FORRO				

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD6

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

001-016	PINTURAS				
15-02-02-003 C H	PINTURA LÁTEX EM PAREDES INTERNAS, DUASDEMÃOS, SEM MASSA CORRIDA	M2	206,72	7,17	1.482,18
001-022	SISTEMA VIÁRIO				
21-05-05-005 C H	PASSEIO DE CONCRETO, INCLUINDO PREPARODA CAIXA	M2	44,88	33,24	1.491,81
001-026	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
70-21-01-002 O N	REDE DE PROTEÇÃO PARA QUADRA, INSTALADA	M2	600,00	5,85	3.510,00
78-01-01-004 O N	TRAVE DE FUTEBOL EM TUBO DE FERRO 3''	UN	2,00	706,76	1.413,52
78-01-01-005 O N	REDE DE FUTEBOL	CJ	1,00	159,38	159,38
13	LIMPEZA				
013-001	ÁGUA FRIA				
18-05-01-012 U H	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL CURTO C/ BOLSAE ROSCA P/ REGISTRO, DIÂMETRO DE 25 MM X3/4"	UN	6,00	2,55	15,30
18-05-02-001 C H	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO DE 25 X 20 MM	UN	20,00	3,02	60,40
70-18-05-027 O H	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL LONGADIÂMETRO DE 1" X 1/2" (32 X 20 MM)	UN	10,00	3,20	32,00
18-05-07-001 C H	JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL AZUL, DIÂMETRO DE 20 MM X 1/2"	UN	15,00	6,49	97,35
18-05-07-002 C H	JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL AZUL, DIÂMETRO DE 25 MM X 1/2"	UN	10,00	6,51	65,10
18-05-06-013 U H	JOELHO 90° SOLDÁVEL, DIÂMETRO DE 20 MM	UN	30,00	1,37	41,10
18-05-06-014 U H	JOELHO 90° SOLDÁVEL, DIÂMETRO DE 25 MM	UN	25,00	1,45	36,25
18-05-06-015 U H	JOELHO 90° SOLDÁVEL, DIÂMETRO DE 32 MM	UN	15,00	1,75	26,25
18-05-08-001 C H	LUVA DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE 20 MM (1/2")	UN	25,00	2,05	51,25
18-05-08-002 C H	LUVA DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE 25 MM (3/4")	UN	20,00	2,24	44,80
18-05-08-003 C H	LUVA DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE 32 MM (1")	UN	15,00	3,27	49,05
18-35-02-013 C H	REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA, DIÂMETRO DE 32 MM (1 1/4")	UN	1,00	R\$ 119,54	R\$ 119,54
18-35-03-001 C H	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA CROMADA, DIÂMETRO DE 15 MM (1/2")	UN	4,00	R\$ 29,40	R\$ 117,60
18-05-10-001 C H	TÊ DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE 20 MM (1/2")	UN	10,00	R\$ 1,54	R\$ 15,40
18-05-10-002 C H	TÊ DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE 25 MM (3/4")	UN	10,00	R\$ 1,62	R\$ 16,20
18-04-01-001 C H	TUBO DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE 20 MM (1/2")	M	30,00	R\$ 2,80	R\$ 84,00
18-04-01-002 C H	TUBO DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE 25 MM (3/4")	M	30,00	R\$ 3,82	R\$ 114,60
18-04-01-003 C H	TUBO DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE 32 MM (1")	M	30,00	R\$ 6,79	R\$ 203,70
18-34-02-006 C H	VÁLVULA DE SUÇÃO (POÇO), DIÂMETRO DE 50 MM (2")	UN	1,00	R\$ 78,67	R\$ 78,67
18-34-03-006 U H	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL, DIÂMETRO DE 2"	UN	1,00	R\$ 78,10	R\$ 78,10
18-33-15-001 C N	TORNEIRA DE BÓIA, DIÂM. DE 20 MM (3/4")	UN	2,00	R\$ 31,01	R\$ 62,02
013-002	APARELHOS E ACESSÓRIOS SANITÁRIOS				
18-32-04-008 C H	MICTÓRIO DE LOUÇA BRANCA	UN	2,00	R\$ 108,34	R\$ 216,68
18-33-04-003 E H	LAVATÓRIO SEM COLUNA	UN	4,00	R\$ 39,40	R\$ 157,60
18-33-16-001 C H	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA P/USO GERAL	UN	4,00	R\$ 85,16	R\$ 340,64



# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD6

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

18-33-09-003 C H	SABONETEIRA DE LOUÇA BRANCA SEM ALÇA, DIMENSÕES DE 15 X 15 CM	UN	4,00	R\$ 12,78	R\$ 51,12
18-32-04-003 O N	BACIA SIFONADA DE LOUÇA BRANCA, COM ACESSÓRIOS	UN	4,00	R\$ 205,27	R\$ 821,08
90-06-05-823 E N	ENGATE FLEXÍVEL PVC Ø 1/2'	UN	10,00	R\$ 4,83	R\$ 48,30
18-33-05-001 C N	CHUVEIRO DE PVC	UN	4,00	R\$ 6,50	R\$ 26,00
18-33-10-001 C N	PAPELEIRA DE SOBREPOR EM POLIESTIRENO	UN	4,00	R\$ 17,89	R\$ 71,56
18-33-02-001 C N	RESERVATÓRIO DE FIBROCIMENTO, CAPACIDADE DE 1.000 LITROS	UN	2,00	R\$ 463,74	R\$ 927,48
18-33-03-001 C N	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR	UN	4,00	R\$ 61,50	R\$ 246,00
74-01-01-001 O N	BOMBA MANUAL FF RC 1"- APERIBE	UN	1,00	R\$ 165,10	R\$ 165,10
013-003	DRENAGEM				
013-004	ÁGUA QUENTE				
013-005	ÁGUAS PLUVIAIS				
013-006	ESGOTOS SANITÁRIOS				
18-16-05-002 C N	LUVA SIMPLES DE PVC BRANCO, DIÂMETRO DE 50 MM (2")	UN	10,00	R\$ 4,92	R\$ 49,20
90-06-10-699 E H	ADAPTADOR PARA VÁLVULA DE PIA E LAVATÓRIO D=40X1'	UN	4,00	R\$ 7,06	R\$ 28,24
18-16-06-004 C H	REDUÇÃO EXCÊNTRICA DE PVC BRANCO, PARA ESGOTO, DIÂM. DE 100 X 50 MM (4" X 2") JUNTA COM ANÉIS	UN	15,00	R\$ 21,17	R\$ 317,55
90-06-09-899 E H	CAIXA SIFONADA 100X100X50 MM, CROMADO, COM PORTA GRELHA QUADRADA E GRELHA REDONDA	UN	2,00	R\$ 29,12	R\$ 58,24
18-16-03-022 U H	JOELHO 45° DE PVC, ESGOTO, DIÂM. DE 100 MM	UN	6,00	R\$ 13,40	R\$ 80,40
18-16-03-017 U H	JOELHO 45° DE PVC, ESGOTO, DIÂMETRO DE 40 MM	UN	20,00	R\$ 5,64	R\$ 112,80
18-16-03-018 U H	JOELHO 45° DE PVC, ESGOTO, DIÂMETRO DE 50 MM	UN	20,00	R\$ 6,33	R\$ 126,60
90-06-05-425 E H	JOELHO PVC ESGOTO 90° X 100MM	UN	5,00	R\$ 22,02	R\$ 110,10
90-06-05-428 E H	JOELHO PVC ESGOTO 90° X 40MM	UN	16,00	R\$ 8,82	R\$ 141,12
90-06-05-427 E H	JOELHO PVC ESGOTO 90° X 50MM	UN	16,00	R\$ 9,01	R\$ 144,16
18-16-04-007 C H	JUNÇÃO SIMPLES DE PVC BRANCO, DIÂMETRO DE 100 X 50 MM (4" X 2")	UN	10,00	R\$ 16,62	R\$ 166,20
18-16-04-017 U H	JUNÇÃO 45° DE PVC BRANCO, DIÂMETRO 40 MM	UN	10,00	R\$ 6,38	R\$ 63,80
18-16-05-006 C H	LUVA SIMPLES DE PVC BRANCO, DIÂMETRO DE 100 MM (4")	UN	10,00	R\$ 11,03	R\$ 110,30
18-16-05-001 C H	LUVA SIMPLES DE PVC BRANCO, DIÂMETRO DE 40 MM (1 1/2")	UN	20,00	R\$ 3,62	R\$ 72,40
18-31-07-001 C H	RALO SECO DE PVC RÍGIDO, DIÂM. DE 100 X 40 MM	UN	4,00	R\$ 21,09	R\$ 84,36
18-33-14-002 C H	SIFÃO EM PVC BRANCO PARA LAVATÓRIO	UN	4,00	R\$ 14,24	R\$ 56,96
18-15-01-006 C H	TUBO DE PVC BRANCO, DIÂMETRO DE 100 MM (4")	M	90,00	R\$ 6,59	R\$ 593,10
18-15-01-001 C H	TUBO DE PVC BRANCO, DIÂMETRO DE 40 MM (1 1/2")	M	42,00	R\$ 6,38	R\$ 267,96
18-15-01-002 C H	TUBO DE PVC BRANCO, DIÂM. DE 50 MM (2")	M	42,00	R\$ 9,44	R\$ 396,48
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>R\$ 2.979,97</b>

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD7

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
1					
001-006	FUNDAÇÕES				
07-02-02-006 C N	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	(700,00)	R\$ 246,23	R\$ (172.361,00)
07-03-02-002 C N	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO	M3	(700,00)	R\$ 42,29	R\$ (29.603,00)
09-01-01-005 C N	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A 10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	(4.000,00)	R\$ 4,73	R\$ (18.920,00)
09-01-01-006 C N	ARMADURA CA-50 GROSSA, DIÂMETRO DE 12,5 A 25,0 MM (1/2" A 1")	KG	(30.000,00)	R\$ 4,53	R\$ (135.900,00)
10-01-01-011 U N	FORMA PARA FUNDAÇÃO EM CHAPA COMPENSADA RESINADA 12 MM	M2	(3.500,00)	R\$ 33,70	R\$ (117.950,00)
88-88-02-001 O N	ESTACA TUBO SIMPLES (1T), AÇO CARBONO, D=3 1/2", CRAVADA, COM INJEÇÃO DE CON-CRETO ESTRUTURAL FCK=25MPA, CORTE E EMENDA DE TOPO SOLDADA E REFORÇADA COM TELAÇO CARBONO E=1/4" E H=15CM	M	-8,5	R\$ 84,92	R\$ (721,82)
001-007	ESTRUTURAS DE CONCRETO				
07-02-02-006 C N	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	(500,00)	R\$ 246,23	R\$ (123.115,00)
10-01-01-004 C N	FORMA C/ CHAPA COMPENSADA RESINADA 12,00MM, UTILIZAÇÃO 3 VEZES	M2	(4.500,00)	R\$ 41,14	R\$ (185.130,00)
07-03-02-001 C N	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO	M3	(500,00)	R\$ 74,66	R\$ (37.330,00)
09-01-01-006 C N	ARMADURA CA-50 GROSSA, DIÂMETRO DE 12,5 A 25,0 MM (1/2" A 1")	KG	-37184,54	R\$ 4,53	R\$ (168.445,97)
001-008	ESTRUTURAS METÁLICAS				
001-009	ELEMENTOS DE FECHAMENTO				
11-01-02-002 C H	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 14X19X39CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 14,00 CM	M2	(8.688,00)	R\$ 18,07	R\$ (156.992,16)
88-80-01-001 O N	PAREDE ESTRUTURADA EM PERFIS METÁLICOSE GESSO ACARTONADO, TIPO CP 102/90/4001ST SL - ALTURA DE 3,00 A 3,70 M	M2	76,25	R\$ 58,15	R\$ 4.433,94
88-80-01-002 O N	PAREDE ESTRUTURADA EM PERFIS METÁLICOSE GESSO ACARTONADO, TIPO CP 102/90/4001RU SL - ALTURA DE 3,00 A 3,70 M	M2	6,63	R\$ 71,51	R\$ 474,11
88-80-01-003 O N	PAREDE ESTRUTURADA EM PERFIS METÁLICOSE GESSO ACARTONADO, TIPO D 115/90/6001ST/1ST SL - ALTURA DE 3,00 A 3,90 M	M2	7949,46	R\$ 76,75	R\$ 610.121,06
88-80-01-004 O N	PAREDE ESTRUTURADA EM PERFIS METÁLICOSE GESSO ACARTONADO, TIPO D 115/90/4001ST/1RU SL - ALTURA DE 3,00 A 3,70 M	M2	5298,3	R\$ 93,38	R\$ 494.755,25
88-80-01-005 O N	PAREDE ESTRUTURADA EM PERFIS METÁLICOSE GESSO ACARTONADO, TIPO D 115/90/4001RU/1RU SL - ALTURA DE 3,00 A 3,70 M	M2	3669,9	R\$ 95,84	R\$ 351.723,22
88-80-01-006 O N	PAREDE ESTRUTURADA EM PERFIS METÁLICOSE GESSO ACARTONADO, TIPO D 128/90/4002ST/1ST SL - ALTURA DE 3,00 A 3,70 M	M2	250,00	R\$ 95,34	R\$ 23.835,00
88-80-01-007 O N	PAREDE ESTRUTURADA EM PERFIS METÁLICOSE GESSO ACARTONADO, TIPO D 140/90/6002ST/2ST SL - ALTURA DE 3,00 A 3,70 M	M2	80,00	R\$ 122,66	R\$ 9.812,80
88-80-01-008 O N	LÃ DE VIDRO PARA ISOLAMENTO ACÚSTICO EMDIVISÓRIA DE GESSO ACARTONADO	M2	80,00	R\$ 32,90	R\$ 2.632,00
001-014	REVESTIMENTOS DE PAREDES				
13-01-01-003 C H	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIAS EM PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	-23034,9	R\$ 2,55	R\$ (58.739,00)

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD7

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

13-01-02-019 C H	EMBOÇO COM ARGAMASA MISTA, CIMENTO, ARENOSO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:7:3	M2	-4783,47	R\$ 10,58	R\$ (50.609,11)
13-01-05-012 U H	MASSA ÚNICA EM PAREDE INTERNA 1:3:5	M2	-13164,38	R\$ 15,42	R\$ (202.994,74)
001-015	REVESTIMENTOS DE FORRO				
001-016	PINTURAS				
001-017	IMPERMEABILIZAÇÕES				
001-018	ACABAMENTOS E ARREMATES				
14-04-03-002 C H	RODAPÉ INDUSTRIAL MONOLÍTICO, ALTURA DE 10,00 CM, ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MÉDIA, NO TRAÇO 1:3	M	-5541,33	R\$ 7,86	R\$ (43.554,85)
70-14-01-035 O N	RODAPÉ DE GRANITO CINZA, H= 10,00 CM, ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA, NO TRAÇO 1:1:4 (ACABAMENTO RETO)	M	6727,38	R\$ 16,69	R\$ 112.279,97
001-019	EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS - COZINHA, LAVANDERIA E DIVERSOS				
88-81-01-001 O N	CONJUNTO DE PÉS EM AÇO INOX PARA BANCADA EM AÇO INOX 260X60 CM, COLOCADA	UN	1,00	R\$ 769,20	R\$ 769,20
88-81-01-002 O N	CONJUNTO DE PÉS EM AÇO INOX PARA BANCADA EM AÇO INOX 210X60 CM, COLOCADA	UN	1,00	R\$ 695,63	R\$ 695,63
88-81-01-003 O N	CONJUNTO DE PÉS EM AÇO INOX PARA BANCADA EM AÇO INOX COM 2 CUBAS, 390X70 CM, COLOCADA	UN	1,00	R\$ 1.033,75	R\$ 1.033,75
88-81-01-004 O N	CONJUNTO DE PÉS EM AÇO INOX PARA BANCADA EM AÇO INOX COM 2 CUBAS, 160X70 CM, COLOCADA	UN	1,00	R\$ 530,00	R\$ 530,00
88-81-01-005 O N	CONJUNTO DE PÉS EM AÇO INOX PARA BANCADA EM AÇO INOX COM 3 CUBAS, (310+390)X70 CM COLOCADA	UN	1,00	R\$ 1.621,25	R\$ 1.621,25
88-81-01-006 O N	CONJUNTO DE PÉS EM AÇO INOX PARA BANCADA EM AÇO INOX COM 2 CUBAS GRANDES 400X70 CM, COLOCADA	UN	1,00	R\$ 1.041,25	R\$ 1.041,25
88-81-01-007 O N	CONJUNTO DE PÉS EM AÇO INOX PARA BANCADA EM AÇO INOX COM 1 CUBA, 250X70 CM, COLOCADA	UN	1,00	R\$ 828,12	R\$ 828,12
88-81-01-008 O N	CONJUNTO DE PÉS EM AÇO INOX PARA BANCADA EM AÇO INOX COM 2 CUBAS, 280X70 + 110X60 CM, COLOCADA	UN	1,00	R\$ 927,50	R\$ 927,50
88-81-01-009 O N	CONJUNTO DE PÉS EM AÇO INOX PARA BANCADA EM AÇO INOX COM 2 CUBAS, 440X60 CM, COLOCADA	UN	1,00	R\$ 1.043,75	R\$ 1.043,75
88-81-01-010 O N	CONJUNTO DE PÉS EM AÇO INOX PARA BANCADA EM AÇO INOX COM 2 CUBAS, 280X60 CM, COLOCADA	UN	1,00	R\$ 843,75	R\$ 843,75
88-81-01-011 O N	CONJUNTO DE PÉS EM AÇO INOX PARA BANCADA EM AÇO INOX COM 2 CUBAS, 210X70 CM, COLOCADA	UN	1,00	R\$ 747,50	R\$ 747,50
88-81-01-012 O N	CONJUNTO DE PÉS EM AÇO INOX PARA BANCADA EM AÇO INOX SEM CUBA, 140X60 CM, COLOCADA	UN	1,00	R\$ 463,75	R\$ 463,75
88-81-01-013 O N	CONJUNTO DE PÉS EM AÇO INOX PARA BANCADA EM AÇO INOX COM 2 CUBAS, 250X60 CM, COLOCADA	UN	1,00	R\$ 795,63	R\$ 795,63
88-81-01-014 O N	CONJUNTO DE PÉS EM AÇO INOX PARA BANCADA EM AÇO INOX LISA, 160X60 CM, COLOCADA	UN	1,00	R\$ 530,00	R\$ 530,00
88-81-01-015 O N	CONJUNTO DE PÉS EM AÇO INOX PARA BANCADA EM AÇO INOX COM 2 CUBAS, 450X60 CM, COLOCADA	UN	1,00	R\$ 1.053,75	R\$ 1.053,75
001-020	PROGRAMAÇÃO VISUAL				
001-021	BANCADAS E MOBILIÁRIO				
88-81-02-001 O N	PAR DE PÉS EM AÇO INOX PARA BANCADA COM TAMPO EM AÇO INOX COM 01 CUBA CENTRAL COLOCADA	UN	94,6	R\$ 331,25	R\$ 31.336,25
88-81-02-002 O N	PAR DE PÉS EM AÇO INOX PARA BANCADA COM TAMPO EM AÇO INOX COM 01 CUBA À DIREITA COLOCADA	UN	11,00	R\$ 331,25	R\$ 3.643,75
88-81-02-003 O N	PAR DE PÉS EM AÇO INOX PARA BANCADA COM TAMPO EM AÇO INOX COM 01 CUBA À ESQUERDA COLOCADA	UN	1,8	R\$ 331,25	R\$ 596,25

# **SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA**

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C

LOCAL : SALVADOR - BAHIA

AD7

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

88-81-02-004 O N	PAR DE PÉS EM AÇO INOX PARA BANCADA COM TAMPO EM AÇO INOX COM 2 CUBAS CENTRAIS COLOCADA	UN	6,00	R\$ 331,25	R\$ 1.987,50
88-81-02-005 O N	PAR DE PÉS EM AÇO INOX PARA BANCADA COM TAMPO EM AÇO INOX COM 2 CUBAS À ESQUERDA COLOCADA	UN	2,55	R\$ 331,25	R\$ 844,69
88-81-02-006 O N	PAR DE PÉS EM AÇO INOX PARA BANCADA COM TAMPO EM AÇO INOX COLOCADA	UN	6,85	R\$ 331,25	R\$ 2.269,06
88-81-02-007 O N	PAR DE PÉS EM AÇO INOX PARA BANCADA EM GRANITO L=55CM C/CUBA INCLUSIVE COLOCADA	UN	9,61	R\$ 331,25	R\$ 3.183,31
88-81-02-008 O N	PAR DE PÉS EM AÇO INOX PARA BANCADA EM GRANITO L=50CM INCLUSIVE COLOCAÇÃO	UN	2,05	R\$ 331,25	R\$ 679,06
88-81-02-009 O N	PAR DE PÉS EM AÇO INOX PARA BANCADA EM GRANITO L=60CM INCLUSIVE COLOCAÇÃO	UN	139,68	R\$ 331,25	R\$ 46.269,00
	<b>TOTAL GERAL</b>				<b>R\$ 211.434,40</b>

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD5

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
1					
001-009	ELEMENTOS DE FECHAMENTO				
11-01-02-002 C H	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 14X19X39CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 14,00 CM	M2	-3585,01	R\$ 18,07	R\$ (64.781,13)
11-02-03-008 C H	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, 20X20X8 CM, ARGAMASSA CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3	M2	-44,12	R\$ 40,47	R\$ (1.785,54)
11-01-02-001 C H	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 9X19X39CM ARG.MISTA C/CAL HID.TRAÇO 1:2:8,E=9,00CM	M2	-152,82	R\$ 13,37	R\$ (2.043,20)
11-01-02-007 C H	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 19X19X33CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 19,00 CM	M2	1008,2	R\$ 26,84	R\$ 27.060,09
001-010	ESQUADRIAS				
90-06-01-561 E H	ESQUADRIA DE ALUMÍNIO DE ABRIR/FIXA INCLUSIVE FERRAGENS	M2	-8,1	R\$ 264,95	R\$ (2.146,10)
90-06-01-562 E H	ESQUADRIA DE ALUMÍNIO DE ABRIR/FIXA/MAXIMAR INCLUSIVE FERRAGENS	M2	-22,4	R\$ 363,59	R\$ (8.144,42)
90-06-01-563 E H	GUICHÊ EM ALUMÍNIO TIPO GUILHOTINA INCLUSIVE FERRAGENS	M2	-1,2	R\$ 414,94	R\$ (497,93)
90-06-01-567 E H	JANELA EM ALUMÍNIO MAXIMAR INCLUSIVE FERRAGENS	M2	-60,24	R\$ 363,59	R\$ (21.902,66)
90-06-01-569 E H	JANELA EM ALUMÍNIO FIXA/MAXIMAR INCLUSIVE FERRAGENS	M2	25,68	R\$ 363,59	R\$ 9.336,99
90-06-01-575 E H	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR/VENEZIANA/MAXIMAR INCLUSIVE FERRAGENS	M2	-7,92	R\$ 270,42	R\$ (2.141,73)
90-06-01-576 E H	PORTA VENEZIANA EM ALUMÍNIO DE ABRIR INCLUSIVE FERRAGENS	M2	-2,36	R\$ 270,42	R\$ (638,19)
90-06-01-591 E H	VISOR EM ALUMÍNIO FIXO COMPLETO INCLUSIVE FERRAGENS	M2	-62,4	R\$ 410,81	R\$ (25.634,54)
001-011	VIDROS				
001-012	COBERTURA				
90-06-01-595 E H	TELHA TERMO-ACÚSTICA COM ISOLAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO E=30MM E CHAPA NERVURADA EM AÇO GALVANIZADO, CUMEEIRAS, RUFOS INCLUSIVE PINTURA	M2	868,06	R\$ 81,92	R\$ 71.111,48
90-06-01-598 E H	TELHAS SIMPLES EM AÇO GALVANIZADO, CUMEEIRAS, RUFOS INCLUSIVE PINTURA	M2	552,82	R\$ 58,02	R\$ 32.074,62
90-06-01-599 E H	TELHAS CURVAS EM AÇO GALVANIZADO, CUMEEIRAS, RUFOS, INCLUSIVE PINTURA E FILME PLÁSTICO ADESIVO DE PROTEÇÃO	M2	27,03	R\$ 53,64	R\$ 1.449,89
90-06-01-708 E H	TELHAS CURVAS EM AÇO GALVANIZADO (SHAD), CUMEEIRA, RUFOS, INCLUSIVE PINTURA E FILME PLÁSTICO ADESIVO DE PROTEÇÃO (1 FASE)	M2	6,86	R\$ 68,68	R\$ 471,14
90-06-01-596 E H	MONTAGEM DE COBERTURA SANDUÍCHE EM TELHAS METÁLICAS	M2	868,06	R\$ 8,50	R\$ 7.378,51
90-06-01-597 E H	MONTAGEM DE COBERTURA SIMPLES EM TELHAS METÁLICAS	M2	-2471,55	R\$ 9,55	R\$ (23.603,30)
001-013	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS DE PISOS				
14-02-03-004 C H	PISO INDUSTRIAL MONOLÍTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, ESPESSURA DE 12,00 MM.FUNDIDO SOBRE BASE NIVELADA,ACABAMENTO DESEMPENADO	M2	11,8	R\$ 17,85	R\$ 210,63

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD5

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

14-01-04-001 C H	JUNTA PLÁSTICA P/PISO INDUSTRIAL DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, DIMENSÕES 2X7X3 CM	M	4576,93	R\$ 2,75	R\$ 12.586,56
15-09-02-002 C H	POLIMENTO EM PISO DE ALTA RESISTÊNCIA OUMÁRMORE	M2	11,8	R\$ 2,98	R\$ 35,16
14-01-02-001 C N	REGULARIZAÇÃO DE BASE PARA REVESTIMENTOS CERÂMICOS, COM IMPERMEABILIZAÇÃO	M2	11,8	R\$ 18,39	R\$ 217,00
001-017	IMPERMEABILIZAÇÕES				
20-01-02-003 C H	IMPERMEABILIZAÇÃO REBAIXO BANHEIRO, COZINHA COM TINTA ASFÁLTICA	M2	3132,38	R\$ 8,83	R\$ 27.658,92
20-01-04-003 C H	IMPERMEABILIZANTE PARA CALHA, VIGA CALHAJARDINEIRA COM MANTA ASFÁLTICA AUTO-ADESIVA	M2	1550,19	R\$ 14,35	R\$ 22.245,23
20-01-05-006 C H	IMPERMEABILIZAÇÃO INTERNA DE RESERVATÓRIOS DE ÁGUA E PISCINAS	M2	30,61	R\$ 19,05	R\$ 583,12
20-01-06-001 C N	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE P/ IMPERMEABILIZAÇÃO	M2	3534,00	R\$ 20,66	R\$ 73.012,44
20-01-02-001 C N	PROTEÇÃO DE SUPERFÍCIE IMPERMEABILIZADA	M2	3534,00	R\$ 12,16	R\$ 42.973,44
001-018	ACABAMENTOS E ARREMATOS				
90-06-01-620 E H	RODAPÉ CONDUTIVO H=10CM	M	20,28	R\$ 21,79	R\$ 441,90
70-14-01-015 U H	FILETE DE GRANITO CINZA	M	16,97	R\$ 25,20	R\$ 427,64
90-07-01-864 E H	RODAMEIO EM GRANITO AMARELO POLIDO H=10CM	M	1714,37	R\$ 6,91	R\$ 11.846,30
90-06-01-652 E H	PROTETOR DE PAREDE EM PAU D'ARCO	M	211,37	R\$ 22,74	R\$ 4.806,55
90-06-01-650 E H	BATE MACA EM PVC RÍGIDO, L=6CM	M	1177,4	R\$ 24,21	R\$ 28.504,85
001-025	RESERVATÓRIO SUPERIOR/INFERIOR/CASA DE BOMBAS				
70-07-01-017 O H	CONCRETO ARMADO APARENTE FCK=20MPA	M3	-614,79	R\$ 1.200,87	R\$ (738.282,87)
07-02-02-006 C N	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	223,36	R\$ 246,23	R\$ 54.997,93
07-03-02-001 C N	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EMESTRUTURA	M3	223,36	R\$ 74,66	R\$ 16.676,06
09-01-01-005 C N	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A 10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	7394,00	R\$ 4,73	R\$ 34.973,62
09-01-01-006 C N	ARMADURA CA-50 GROSSA, DIÂMETRO DE 12,5 A 25,0 MM (1/2" A 1")	KG	3340,00	R\$ 4,53	R\$ 15.130,20
10-01-01-004 C N	FORMA C/ CHAPA COMPENSADA RESINADA 12,00MM, UTILIZAÇÃO 3 VEZES	M2	1383,24	R\$ 41,14	R\$ 56.906,49
001-026	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
2	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
002-001	LOCAÇÃO DE OBRAS				
002-002	FUNDAÇÕES				
03-01-01-001 C H	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	-26,96	R\$ 14,42	R\$ (388,76)
03-03-01-003 C H	REATERRO COMPACTADO DE VALAS, COM COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE PLACA	M3	-23,15	R\$ 0,96	R\$ (22,22)
06-01-02-002 C H	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	-5,56	R\$ 1,45	R\$ (8,06)
06-03-01-050 U H	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EM CAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	-5,56	R\$ 43,86	R\$ (243,86)
07-02-02-006 C H	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	-4,62	R\$ 246,23	R\$ (1.137,58)

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD5

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

10-01-01-011 U H	FORMA PARA FUNDAÇÃO EM CHAPA COMPENSADARESINADA 12 MM	M2	-31,54	R\$ 33,70	R\$ (1.062,90)
09-01-01-005 C H	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	88,88	R\$ 4,73	R\$ 420,40
09-01-01-007 C H	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A6,00 MM	KG	-26,05	R\$ 4,92	R\$ (128,17)
07-03-02-002 C H	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EMFUNDAÇÃO	M3	-4,62	R\$ 42,29	R\$ (195,38)
11-02-01-011 C H	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO, 14X19X39 CM, ARG.MISTA COM CAL HIDRATADA, TRAÇO1:0,5:8, E= 14,00 CM	M2	-49,32	R\$ 28,86	R\$ (1.423,38)
03-03-02-004 O H	COMPACTAÇÃO DE ATERRO INCLUSIVE FORNECIMENTO DE MATERIAL POSTO OBRA	M3	-4,76	R\$ 34,35	R\$ (163,51)
002-003	ESTRUTURAS DE CONCRETO				
07-02-02-006 C H	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	-6,85	R\$ 246,23	R\$ (1.686,68)
10-01-01-004 C H	FORMA C/ CHAPA COMPENSADA RESINADA 12,00MM, UTILIZAÇÃO 3 VEZES	M2	6,68	R\$ 41,14	R\$ 274,82
09-01-01-005 C H	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	-167,14	R\$ 4,73	R\$ (790,57)
09-01-01-007 C H	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A6,00 MM	KG	-33,85	R\$ 4,92	R\$ (166,54)
07-03-02-001 C H	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EMESTRUTURA	M3	-6,85	R\$ 74,66	R\$ (511,42)
70-11-03-006 O H	CONTRA-VERGA EM CONCRETO ARMADO	M3	0,05	R\$ 644,46	R\$ 32,22
002-004	ESTRUTURAS METÁLICAS				
002-005	ELEMENTOS DE FECHAMENTO				
11-01-02-002 C H	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 14X19X39CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 14,00 CM	M2	1,06	R\$ 18,07	R\$ 19,15
002-006	ESQUADRIAS				
90-06-01-555 E H	PORTÃO EM ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO GALVANIZADO 2' E TELA DE ARAME GALVANIZADO MALHA 1,5X1,5CM COMPLETO INCLUSIVE FERRAGENS	M2	-2,64	R\$ 417,98	R\$ (1.103,47)
70-11-02-001 O H	BRISE SOLEIL LUXALON SL4 ( FIXO A 45° ),INCLUSIVE ESTRUTURA BÁSICA	M2	(25,00)	R\$ 99,35	R\$ (2.483,75)
002-010	REVESTIMENTOS DE PAREDES				
13-01-01-003 C H	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIASSEM PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	25,05	R\$ 2,55	R\$ 63,88
13-01-02-019 C H	EMBOÇO COM ARGAMASA MISTA, CIMENTO, ARENOSO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:7:3	M2	-11,93	R\$ 10,58	R\$ (126,22)
13-01-05-012 U H	MASSA ÚNICA EM PAREDE INTERNA 1:3:5	M2	10,2	R\$ 15,42	R\$ 157,28
90-06-07-691 E H	REVESTIMENTO CERÂMICO (5X5)CM - CONFORME ESPECIFICADO	M2	-15,06	R\$ 76,14	R\$ (1.146,67)
90-06-07-622 E H	CERÂMICA (31X31)CM - CONFORME ESPECIFICAÇÃO	M2	3,4	R\$ 26,51	R\$ 90,13
002-011	REVESTIMENTOS DE FORRO				
002-012	PINTURAS				
15-02-01-003 U H	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS C/ MASSAACRÍLICA DUAS DEMÃOS	M2	2,2	R\$ 6,21	R\$ 13,66
15-02-02-017 U H	PINTURA DE PAREDES INTERNAS COM TINTA LATEX ACRÍLICA, DUAS DEMÃOS, SEM MASSA	M2	2,5	R\$ 7,93	R\$ 19,83
15-06-01-002 C H	PINTURA A ÓLEO OU ESMALTE EM ESQUADRIASDE FERRO, COM DUAS DEMÃOS	M2	-7,92	R\$ 14,96	R\$ (118,48)

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD5

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

002-013	IMPERMEABILIZAÇÕES				
20-01-02-003 C H	IMPERMEABILIZAÇÃO REBAIXO BANHEIRO, COZINHA COM TINTA ASFÁLTICA	M2	-4,95	R\$ 8,83	R\$ (43,71)
003-002	FUNDAÇÕES				
03-01-01-001 C H	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	-18,11	R\$ 14,42	R\$ (261,15)
03-03-01-003 C H	REATERRO COMPACTADO DE VALAS, COM COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE PLACA	M3	-30,95	R\$ 0,96	R\$ (29,71)
06-01-02-002 C H	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	13,19	R\$ 1,45	R\$ 19,13
06-03-01-050 U H	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EM CAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	13,19	R\$ 43,86	R\$ 578,51
07-02-02-006 C H	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	5,76	R\$ 246,23	R\$ 1.418,28
10-01-01-011 U H	FORMA PARA FUNDAÇÃO EM CHAPA COMPENSADA RESINADA 12 MM	M2	69,6	R\$ 33,70	R\$ 2.345,52
09-01-01-005 C H	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A 10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	99,00	R\$ 4,73	R\$ 468,27
07-03-02-002 C H	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO	M3	5,76	R\$ 42,29	R\$ 243,59
04-01-01-005 C H	LASTRO DE CONCRETO, INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO	M3	0,6	R\$ 234,59	R\$ 140,75
09-01-01-006 C N	ARMADURA CA-50 GROSSA, DIÂMETRO DE 12,5 A 25,0 MM (1/2" A 1")	KG	60,00	R\$ 4,53	R\$ 271,80
003-003	ESTRUTURAS DE CONCRETO				
07-02-02-006 C H	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	-3,35	R\$ 246,23	R\$ (824,87)
10-01-01-004 C H	FORMA C/ CHAPA COMPENSADA RESINADA 12,00MM, UTILIZAÇÃO 3 VEZES	M2	-49,32	R\$ 41,14	R\$ (2.029,02)
09-01-01-006 C H	ARMADURA CA-50 GROSSA, DIÂMETRO DE 12,5 A 25,0 MM (1/2" A 1")	KG	775,00	R\$ 4,53	R\$ 3.510,75
09-01-01-005 C H	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A 10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	(49,00)	R\$ 4,73	R\$ (231,77)
09-01-01-007 C H	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A 6,00 MM	KG	(55,00)	R\$ 4,92	R\$ (270,60)
07-03-02-001 C H	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EM ESTRUTURA	M3	-3,35	R\$ 74,66	R\$ (250,11)
003-004	ESTRUTURAS METÁLICAS				
003-005	ELEMENTOS DE FECHAMENTO				
11-01-02-002 C H	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 14X19X39CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 14,00 CM	M2	-113,81	R\$ 18,07	R\$ (2.056,55)
11-01-02-007 C H	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 19X19X33CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 19,00 CM	M2	47,87	R\$ 26,84	R\$ 1.284,83
003-006	ESQUADRIAS				
003-007	VIDROS				
003-008	COBERTURA				
003-009	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS DE PISO				
003-010	REVESTIMENTOS DE PAREDES				
13-01-01-003 C H	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	-188,96	R\$ 2,55	R\$ (481,85)
13-01-02-019 C H	EMBOÇO COM ARGAMASSA MISTA, CIMENTO, ARENOSO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:7:3	M2	-188,96	R\$ 10,58	R\$ (1.999,20)



# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD5

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

005-002	FUNDAÇÕES				
03-01-01-001 C H	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	-18,03	R\$ 14,42	R\$ (259,99)
03-03-01-003 C H	REATERRO COMPACTADO DE VALAS, COM COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE PLACA	M3	-26,32	R\$ 0,96	R\$ (25,27)
06-01-02-002 C H	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	8,45	R\$ 1,45	R\$ 12,25
06-03-01-050 U H	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EM CAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	8,45	R\$ 43,86	R\$ 370,62
07-02-02-006 C H	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	8,38	R\$ 246,23	R\$ 2.063,41
10-01-01-011 U H	FORMA PARA FUNDAÇÃO EM CHAPA COMPENSADA RESINADA 12 MM	M2	28,65	R\$ 33,70	R\$ 965,51
09-01-01-005 C H	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A 10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	9,00	R\$ 4,73	R\$ 42,57
07-03-02-002 C H	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO	M3	8,38	R\$ 42,29	R\$ 354,39
04-01-01-005 C H	LASTRO DE CONCRETO, INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO	M3	0,45	R\$ 234,59	R\$ 105,57
005-003	ESTRUTURAS DE CONCRETO				
07-02-02-006 C H	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	-2,35	R\$ 246,23	R\$ (578,64)
10-01-01-004 C H	FORMA C/ CHAPA COMPENSADA RESINADA 12,00MM, UTILIZAÇÃO 3 VEZES	M2	-3,58	R\$ 41,14	R\$ (147,28)
09-01-01-006 C H	ARMADURA CA-50 GROSSA, DIÂMETRO DE 12,5 A 25,0 MM (1/2" A 1")	KG	(141,00)	R\$ 4,53	R\$ (638,73)
09-01-01-007 C H	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A 6,00 MM	KG	(44,00)	R\$ 4,92	R\$ (216,48)
07-03-02-001 C H	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EM ESTRUTURA	M3	-2,35	R\$ 74,66	R\$ (175,45)
005-004	ESTRUTURAS METÁLICAS				
005-005	ELEMENTOS DE FECHAMENTO				
11-01-02-002 C H	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 14X19X39CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 14,00 CM	M2	1,84	R\$ 18,07	R\$ 33,25
11-02-03-008 C H	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, 20X20X8 CM, ARGAMASSA CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3	M2	-1,4	R\$ 40,47	R\$ (56,66)
005-006	ESQUADRIAS				
005-007	COBERTURA				
90-06-01-598 E H	TELHAS SIMPLES EM AÇO GALVANIZADO, CUMEEIRAS, RUFOS INCLUSIVE PINTURA	M2	-2,24	R\$ 58,02	R\$ (129,96)
90-06-01-597 E H	MONTAGEM DE COBERTURA SIMPLES EM TELHAS METÁLICAS	M2	-2,24	R\$ 9,55	R\$ (21,39)
005-008	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS E PISO				
14-01-01-002 C H	LASTRO IMPERMEABILIZADO, ESP. DE 8,00 CM CONCRETO NÃO ESTRUTURAL	M2	4,01	R\$ 49,18	R\$ 197,21
21-05-05-010 U H	CONCRETO DESEMPOLADO, C/ JUNTA SECA, ESPESSURA DE 0,08 M	M2	4,01	R\$ 49,85	R\$ 199,90
005-009	REVESTIMENTOS DE PAREDES				
13-01-01-003 C H	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	-4,74	R\$ 2,55	R\$ (12,09)
13-01-05-012 U H	MASSA ÚNICA EM PAREDE INTERNA 1:3:5	M2	-4,74	R\$ 15,42	R\$ (73,09)
005-010	PINTURAS				

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD5

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

15-02-01-001 C H	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS, C/ DUASDEMÃOS DE MASSA CORRIDA À BASE DE PVA	M2	-10,24	R\$ 4,51	R\$ (46,18)
15-02-02-003 C H	PINTURA LÁTEX EM PAREDES INTERNAS, DUASDEMÃOS, SEM MASSA CORRIDA	M2	-10,24	R\$ 7,17	R\$ (73,42)
15-06-01-002 C H	PINTURA A ÓLEO OU ESMALTE EM ESQUADRIASDE FERRO, COM DUAS DEMÃOS	M2	6,24	R\$ 14,96	R\$ 93,35
15-04-03-003 C H	PINTURA COM VERNIZ ACRÍLICO, SOBRE PAREDES DE CONCRETO, DUAS DEMÃOS	M2	-18,4	R\$ 5,65	R\$ (103,96)
005-011	IMPERMEABILIZAÇÃO				
20-01-03-009 C H	IMPERMEABILIZAÇÃO DE COBERTURAS PLANASCOM MANTA ASFÁLTICA	M2	-36,9	R\$ 21,91	R\$ (808,48)
	6IMPERMEABILIZAÇÃO				
006-001	LOCAÇÃO DE OBRAS				
006-002	FUNDAÇÕES				
03-01-01-001 C H	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	-60,29	R\$ 14,42	R\$ (869,38)
03-03-01-003 C H	REATERRO COMPACTADO DE VALAS, COM COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE PLACA	M3	-59,19	R\$ 0,96	R\$ (56,82)
06-01-02-002 C H	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	-3,27	R\$ 1,45	R\$ (4,74)
06-03-01-050 U H	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EMCAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	-3,27	R\$ 43,86	R\$ (143,42)
07-02-02-006 C H	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	-1,4	R\$ 246,23	R\$ (344,72)
10-01-01-011 U H	FORMA PARA FUNDAÇÃO EM CHAPA COMPENSADARESINADA 12 MM	M2	51,96	R\$ 33,70	R\$ 1.751,05
09-01-01-005 C H	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	-241,71	R\$ 4,73	R\$ (1.143,29)
09-01-01-007 C H	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A6,00 MM	KG	-39,06	R\$ 4,92	R\$ (192,18)
07-03-02-002 C H	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EMFUNDAÇÃO	M3	-1,44	R\$ 42,29	R\$ (60,90)
04-01-01-005 C H	LASTRO DE CONCRETO, INCLUINDO PREPARO ELANÇAMENTO	M3	0,09	R\$ 234,59	R\$ 21,11
11-02-01-011 C H	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO, 14X19X39 CM, ARG.MISTA COM CAL HIDRATADA, TRAÇO1:0,5:8, E= 14,00 CM	M2	-8,15	R\$ 28,86	R\$ (235,21)
006-003	ESTRUTURAS DE CONCRETO				
07-02-02-006 C H	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	1,04	R\$ 246,23	R\$ 256,08
10-01-01-004 C H	FORMA C/ CHAPA COMPENSADA RESINADA 12,00MM, UTILIZAÇÃO 3 VEZES	M2	56,29	R\$ 41,14	R\$ 2.315,77
09-01-01-005 C H	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	-50,74	R\$ 4,73	R\$ (240,00)
09-01-01-007 C H	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A6,00 MM	KG	-52,97	R\$ 4,92	R\$ (260,61)
07-03-02-001 C H	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EMESTRUTURA	M3	1,04	R\$ 74,66	R\$ 77,65
11-07-01-001 C H	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	M3	0,39	R\$ 644,46	R\$ 251,34
70-11-03-006 O H	CONTRA-VERGA EM CONCRETO ARMADO	M3	0,17	R\$ 644,46	R\$ 109,56
09-01-01-006 C N	ARMADURA CA-50 GROSSA, DIÂMETRO DE 12,5A 25,0 MM (1/2" A 1")	KG	576,00	R\$ 4,53	R\$ 2.609,28
006-004	ELEMENTOS DE FECHAMENTO				

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD5

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

11-01-02-002 C H	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 14X19X39CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 14,00 CM	M2	21,81	R\$ 18,07	R\$ 394,11
006-005	ESQUADRIAS				
006-006	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS DE PISO				
14-01-01-002 C H	LASTRO IMPERMEABILIZADO, ESP. DE 8,00 CM CONCRETO NÃO ESTRUTURAL	M2	(9,00)	R\$ 49,18	R\$ (442,62)
21-05-05-010 U H	CONCRETO DESEMPOLADO, C/ JUNTA SECA, ESPESSURA DE 0,08 M	M2	(9,00)	R\$ 49,85	R\$ (448,65)
006-007	REVESTIMENTOS DE PAREDES				
13-01-01-003 C H	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIAS SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	-5,18	R\$ 2,55	R\$ (13,21)
13-01-05-012 U H	MASSA ÚNICA EM PAREDE INTERNA 1:3:5	M2	62,43	R\$ 15,42	R\$ 962,67
90-06-07-691 E H	REVESTIMENTO CERÂMICO (5X5)CM - CONFORME ESPECIFICADO	M2	-22,02	R\$ 76,14	R\$ (1.676,60)
13-01-05-003 U H	MASSA ÚNICA EM TETOS	M2	(48,00)	R\$ 15,56	R\$ (746,88)
13-01-02-019 C H	EMBOÇO COM ARGAMASSA MISTA, CIMENTO, ARENOSO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:7:3	M2	-22,02	R\$ 10,58	R\$ (232,97)
006-008	PINTURAS				
15-02-01-001 C H	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS, C/ DUASDEMÃOS DE MASSA CORRIDA À BASE DE PVA	M2	-13,64	R\$ 4,51	R\$ (61,52)
15-02-02-003 C H	PINTURA LÁTEX EM PAREDES INTERNAS, DUASDEMÃOS, SEM MASSA CORRIDA	M2	-13,64	R\$ 7,17	R\$ (97,80)
15-03-01-001 C H	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS, C/ DUASDEMÃOS DE MASSA ACRÍLICA PARA PINTURA	M2	20,55	R\$ 3,94	R\$ 80,97
15-03-02-021 U H	PINTURA DE PAREDES EXTERNAS COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM 2 DEMÃOS SEM MASSA	M2	4,89	R\$ 8,58	R\$ 41,96
007-002	FUNDAÇÕES				
03-01-01-001 C H	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	19,15	R\$ 14,42	R\$ 276,14
03-03-01-003 C H	REATERRO COMPACTADO DE VALAS, COM COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE PLACA	M3	12,96	R\$ 0,96	R\$ 12,44
06-01-02-002 C H	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	6,19	R\$ 1,45	R\$ 8,98
06-03-01-050 U H	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EM CAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	6,19	R\$ 43,86	R\$ 271,49
07-02-02-006 C H	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	5,29	R\$ 246,23	R\$ 1.302,56
10-01-01-011 U H	FORMA PARA FUNDAÇÃO EM CHAPA COMPENSADA RESINADA 12 MM	M2	54,63	R\$ 33,70	R\$ 1.841,03
09-01-01-005 C H	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A 10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	(4,00)	R\$ 4,73	R\$ (18,92)
07-03-02-002 C H	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO	M3	5,29	R\$ 42,29	R\$ 223,71
04-01-01-005 C H	LASTRO DE CONCRETO, INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO	M3	0,9	R\$ 234,59	R\$ 211,13
007-003	ESTRUTURAS DE CONCRETO				
07-02-02-006 C H	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	-5,36	R\$ 246,23	R\$ (1.319,79)
10-01-01-004 C H	FORMA C/ CHAPA COMPENSADA RESINADA 12,00MM, UTILIZAÇÃO 3 VEZES	M2	-73,1	R\$ 41,14	R\$ (3.007,33)

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD5

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

09-01-01-006 C H	ARMADURA CA-50 GROSSA, DIÂMETRO DE 12,5A 25,0 MM (1/2" A 1")	KG	(57,00)	R\$ 4,53	R\$ (258,21)
09-01-01-005 C H	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	(15,00)	R\$ 4,73	R\$ (70,95)
09-01-01-007 C H	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A6,00 MM	KG	(9,00)	R\$ 4,92	R\$ (44,28)
07-03-02-001 C H	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EMESTRUTURA	M3	-5,36	R\$ 74,66	R\$ (400,18)
007-004	ESTRUTURA METÁLICA				
007-005	ELEMENTOS DE FECHAMENTO				
11-01-02-002 C H	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 14X19X39CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 14,00 CM	M2	6,6	R\$ 18,07	R\$ 119,26
007-006	ESQUADRIAS				
90-06-01-552 E H	PORTÃO EM ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO GALVANIZADO 2' E TELA DE ARAME GALVANIZADO REVESTIDA EM PVC MALHA 2 1/2' COMPLETO INCLUSIVE FERRAGENS (TRILHOS E RODÍZIOS)	M2	-6,72	R\$ 434,08	R\$ (2.917,02)
90-06-01-555 E H	PORTÃO EM ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO GALVANIZADO 2' E TELA DE ARAME GALVANIZADO MALHA 1,5X1,5CM COMPLETO INCLUSIVE FERRAGENS	M2	-8,52	R\$ 417,98	R\$ (3.561,19)
007-007	COBERTURA				
007-008	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS DE PISO				
14-01-01-002 C H	LASTRO IMPERMEABILIZADO, ESP. DE 8,00 CMCONCRETO NÃO ESTRUTURAL	M2	4,85	R\$ 49,18	R\$ 238,52
14-01-02-002 C H	REGULARIZAÇÃO DE BASE PARA REVESTIMENTOCERÂMICOS	M2	4,85	R\$ 8,82	R\$ 42,78
14-02-01-017 U H	CERÂMICA ESMALTADA PEI V, 30 X 30 CM,COM CIMENTO COLANTE	M2	4,85	R\$ 33,73	R\$ 163,59
90-06-01-607 E H	REJUNTE A BASE DE EPÓXI COM ADITIVO ANTI-DESCOLANTE	M2	4,85	R\$ 6,60	R\$ 32,01
007-009	REVESTIMENTOS DE PAREDES				
13-01-01-003 C H	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIASSEM PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	17,26	R\$ 2,55	R\$ 44,01
13-01-02-019 C H	EMBOÇO COM ARGAMASA MISTA, CIMENTO, ARENOSO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:7:3	M2	17,00	R\$ 10,58	R\$ 179,86
13-02-01-024 U H	CERÂMICA 7,5X7,5X0,5 CM, JUNTA A PRUMO,COM ARG. MISTA CIM., CAL E AREIA - 1:2:8	M2	-4,44	R\$ 72,24	R\$ (320,75)
90-06-01-613 E H	CERÂMICA 15X20CM ASSENTADA COM ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA COLANTE INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	19,00	R\$ 22,89	R\$ 434,91
90-06-01-607 E H	REJUNTE A BASE DE EPÓXI COM ADITIVO ANTI-DESCOLANTE	M2	14,56	R\$ 6,60	R\$ 96,10
007-010	PINTURAS				
15-06-01-002 C H	PINTURA A ÓLEO OU ESMALTE EM ESQUADRIASDE FERRO, COM DUAS DEMÃOS	M2	-27,12	R\$ 14,96	R\$ (405,72)
007-011	EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS				
	8 EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS				
008-001	LOCAÇÃO DE OBRA				
008-002	FUNDAÇÕES				
06-01-02-002 C H	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃOASCULANTE	M3	3,63	R\$ 1,45	R\$ 5,26

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD5

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

06-03-01-050 U H	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EMCAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	3,63	R\$ 43,86	R\$ 159,21
10-01-01-011 U H	FORMA PARA FUNDAÇÃO EM CHAPA COMPENSADARESINADA 12 MM	M2	-16,26	R\$ 33,70	R\$ (547,96)
09-01-01-005 C H	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	-94,14	R\$ 4,73	R\$ (445,28)
09-01-01-006 C H	ARMADURA CA-50 GROSSA, DIÂMETRO DE 12,5A 25,0 MM (1/2" A 1")	KG	(134,00)	R\$ 4,53	R\$ (607,02)
09-01-01-007 C H	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A6,00 MM	KG	(134,00)	R\$ 4,92	R\$ (659,28)
04-01-01-005 C H	LASTRO DE CONCRETO, INCLUINDO PREPARO ELANÇAMENTO	M3	0,57	R\$ 234,59	R\$ 133,72
03-03-02-001 O H	COMPACTAÇÃO DE ATERRO	M3	-94,91	R\$ 2,54	R\$ (241,07)
008-003	ESTRUTURAS DE CONCRETO				
10-01-01-004 C H	FORMA C/ CHAPA COMPENSADA RESINADA 12,00MM, UTILIZAÇÃO 3 VEZES	M2	27,21	R\$ 41,14	R\$ 1.119,42
09-01-01-005 C H	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	71,5	R\$ 4,73	R\$ 338,20
09-01-01-006 C H	ARMADURA CA-50 GROSSA, DIÂMETRO DE 12,5A 25,0 MM (1/2" A 1")	KG	131,00	R\$ 4,53	R\$ 593,43
09-01-01-007 C H	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A6,00 MM	KG	80,5	R\$ 4,92	R\$ 396,06
008-007	COBERTURA				
90-06-01-598 E H	TELHAS SIMPLES EM AÇO GALVANIZADO, CUMEEIRAS, RUFOS INCLUSIVE PINTURA	M2	-169,5	R\$ 58,02	R\$ (9.834,39)
90-06-01-597 E H	MONTAGEM DE COBERTURA SIMPLES EM TELHASMETÁLICAS	M2	-169,5	R\$ 9,55	R\$ (1.618,73)
008-008	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS DE PISOS				
14-01-01-002 C H	LASTRO IMPERMEABILIZADO, ESP. DE 8,00 CMCONCRETO NÃO ESTRUTURAL	M2	-28,53	R\$ 49,18	R\$ (1.403,11)
21-05-05-010 U H	CONCRETO DESEMPOLADO, C/ JUNTA SECA, ESPESSURA DE 0,08 M	M2	-75,48	R\$ 49,85	R\$ (3.762,68)
008-009	REVESTIMENTOS DE PAREDES				
13-01-01-003 C H	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIASSEM PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	4,37	R\$ 2,55	R\$ 11,14
13-01-05-012 U H	MASSA ÚNICA EM PAREDE INTERNA 1:3:5	M2	89,52	R\$ 15,42	R\$ 1.380,40
13-01-02-019 C H	EMBOÇO COM ARGAMASA MISTA, CIMENTO, ARENOSO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:7:3	M2	-30,05	R\$ 10,58	R\$ (317,93)
90-06-07-691 E H	REVESTIMENTO CERÂMICO (5X5)CM - CONFORME ESPECIFICADO	M2	-36,05	R\$ 76,14	R\$ (2.744,85)
008-010	PINTURAS				
15-02-01-001 C H	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS, C/ DUASDEMÃOS DE MASSA CORRIDA À BASE DE PVA	M2	65,17	R\$ 4,51	R\$ 293,92
15-02-02-003 C H	PINTURA LÁTEX EM PAREDES INTERNAS, DUASDEMÃOS, SEM MASSA CORRIDA	M2	65,17	R\$ 7,17	R\$ 467,27
15-03-01-001 C H	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS, C/ DUASDEMÃOS DE MASSA ACRÍLICA PARA PINTURA	M2	24,99	R\$ 3,94	R\$ 98,46
15-03-02-021 U H	PINTURA DE PAREDES EXTERNAS COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM 2 DEMÃOS SEM MASSA	M2	24,34	R\$ 8,58	R\$ 208,84
010-002	FUNDAÇÕES				
03-01-01-001 C H	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	-8,28	R\$ 14,42	R\$ (119,40)

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD5

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

03-03-01-003 C H	REATERRO COMPACTADO DE VALAS, COM COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE PLACA	M3	-16,34	R\$ 0,96	R\$ (15,69)
06-01-02-002 C H	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	8,42	R\$ 1,45	R\$ 12,21
06-03-01-050 U H	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EMCAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	8,42	R\$ 43,86	R\$ 369,30
07-02-02-006 C H	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	6,84	R\$ 246,23	R\$ 1.684,21
10-01-01-011 U H	FORMA PARA FUNDAÇÃO EM CHAPA COMPENSADARESINADA 12 MM	M2	45,6	R\$ 33,70	R\$ 1.536,72
09-01-01-005 C H	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	20,15	R\$ 4,73	R\$ 95,31
07-03-02-002 C H	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EMFUNDAÇÃO	M3	6,84	R\$ 42,29	R\$ 289,26
04-01-01-005 C H	LASTRO DE CONCRETO, INCLUINDO PREPARO ELANÇAMENTO	M3	1,23	R\$ 234,59	R\$ 288,55
010-003	ESTRUTURAS DE CONCRETO				
07-02-02-006 C H	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	6,71	R\$ 246,23	R\$ 1.652,20
10-01-01-004 C H	FORMA C/ CHAPA COMPENSADA RESINADA 12,00MM, UTILIZAÇÃO 3 VEZES	M2	96,41	R\$ 41,14	R\$ 3.966,31
09-01-01-006 C H	ARMADURA CA-50 GROSSA, DIÂMETRO DE 12,5A 25,0 MM (1/2" A 1")	KG	653,00	R\$ 4,53	R\$ 2.958,09
09-01-01-005 C H	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	189,03	R\$ 4,73	R\$ 894,11
09-01-01-007 C H	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A6,00 MM	KG	3,52	R\$ 4,92	R\$ 17,32
07-03-02-001 C H	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EMESTRUTURA	M3	6,71	R\$ 74,66	R\$ 500,97
010-004	ESTRUTURA METÁLICA				
010-005	ELEMENTOS DE FECHAMENTO				
11-01-02-002 C H	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 14X19X39CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 14,00 CM	M2	-34,2	R\$ 18,07	R\$ (617,99)
11-01-02-007 C H	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 19X19X33CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 19,00 CM	M2	52,88	R\$ 26,84	R\$ 1.419,30
11-02-03-008 C H	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, 20X20X8 CM, ARGAMASSA CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3	M2	-1,2	R\$ 40,47	R\$ (48,56)
90-06-08-177 E H	TELA EM PVC COM MOLDURA EM ALUMÍNIO	M2	-1,2	R\$ 64,57	R\$ (77,48)
010-006	ESQUADRIAS				
010-007	COBERTURA				
010-008	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS DE PISO				
14-01-01-002 C H	LASTRO IMPERMEABILIZADO, ESP. DE 8,00 CMCONCRETO NÃO ESTRUTURAL	M2	9,6	R\$ 49,18	R\$ 472,13
21-05-05-010 U H	CONCRETO DESEMPOLADO, C/ JUNTA SECA, ESPESSURA DE 0,08 M	M2	9,6	R\$ 49,85	R\$ 478,56
010-009	REVESTIMENTOS DE PAREDES				
13-01-01-003 C H	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIASSEM PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	36,05	R\$ 2,55	R\$ 91,93
13-01-05-012 U H	MASSA ÚNICA EM PAREDE INTERNA 1:3:5	M2	74,17	R\$ 15,42	R\$ 1.143,70
13-01-02-019 C H	EMBOÇO COM ARGAMASA MISTA, CIMENTO, ARENOSO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:7:3	M2	-20,16	R\$ 10,58	R\$ (213,29)

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD5

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

90-06-07-691 E H	REVESTIMENTO CERÂMICO (5X5)CM - CONFORME ESPECIFICADO	M2	-20,16	R\$ 76,14	R\$ (1.534,98)
13-01-05-003 U H	MASSA ÚNICA EM TETOS	M2	(66,00)	R\$ 15,56	R\$ (1.026,96)
010-010	PINTURAS				
15-02-01-001 C H	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS, C/ DUASDEMÃOS DE MASSA CORRIDA À BASE DE PVA	M2	-41,94	R\$ 4,51	R\$ (189,15)
15-02-02-003 C H	PINTURA LÁTEX EM PAREDES INTERNAS, DUASDEMÃOS, SEM MASSA CORRIDA	M2	-41,94	R\$ 7,17	R\$ (300,71)
15-06-01-002 C H	PINTURA A ÓLEO OU ESMALTE EM ESQUADRIASDE FERRO, COM DUAS DEMÃOS	M2	3,36	R\$ 14,96	R\$ 50,27
15-03-02-021 U H	PINTURA DE PAREDES EXTERNAS COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM 2 DEMÃOS SEM MASSA	M2	15,28	R\$ 8,58	R\$ 131,10
15-03-01-001 C H	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS, C/ DUASDEMÃOS DE MASSA ACRÍLICA PARA PINTURA	M2	30,12	R\$ 3,94	R\$ 118,67
010-011	IMPERMEABILIZAÇÕES				
20-01-04-003 C H	IMPERMEABILIZANTE PARA CALHA, VIGA CALHAJARDINEIRA COM MANTA ASFÁLTICA AUTO-ADESIVA	M2	8,45	R\$ 14,35	R\$ 121,26
010-012	LIMPEZA				
11	LIMPEZA				
011-001	LOCAÇÃO DA OBRA				
011-002	FUNDAÇÕES				
03-01-01-001 C H	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	-65,87	R\$ 14,42	R\$ (949,85)
03-03-01-003 C H	REATERRO COMPACTADO DE VALAS, COM COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE PLACA	M3	-44,89	R\$ 0,96	R\$ (43,09)
06-01-02-002 C H	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	2,78	R\$ 1,45	R\$ 4,03
06-03-01-050 U H	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EMCAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	2,78	R\$ 43,86	R\$ 121,93
07-02-02-006 C H	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	3,54	R\$ 246,23	R\$ 871,65
10-01-01-011 U H	FORMA PARA FUNDAÇÃO EM CHAPA COMPENSADARESINADA 12 MM	M2	52,3	R\$ 33,70	R\$ 1.762,51
09-01-01-005 C H	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	-40,35	R\$ 4,73	R\$ (190,86)
07-03-02-002 C H	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EMFUNDAÇÃO	M3	3,54	R\$ 42,29	R\$ 149,71
04-01-01-005 C H	LASTRO DE CONCRETO, INCLUINDO PREPARO ELANÇAMENTO	M3	0,81	R\$ 234,59	R\$ 190,02
011-003	ESTRUTURAS DE CONCRETO				
07-02-02-006 C H	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	-8,06	R\$ 246,23	R\$ (1.984,61)
10-01-01-004 C H	FORMA C/ CHAPA COMPENSADA RESINADA 12,00MM, UTILIZAÇÃO 3 VEZES	M2	-166,76	R\$ 41,14	R\$ (6.860,51)
09-01-01-006 C H	ARMADURA CA-50 GROSSA, DIÂMETRO DE 12,5A 25,0 MM (1/2" A 1")	KG	-421,54	R\$ 4,53	R\$ (1.909,58)
09-01-01-005 C H	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	387,61	R\$ 4,73	R\$ 1.833,40
09-01-01-007 C H	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A6,00 MM	KG	-443,04	R\$ 4,92	R\$ (2.179,76)

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD5

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

07-03-02-001 C H	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO E ESTRUTURA	M3	-8,06	R\$ 74,66	R\$ (601,76)
011-004	ESTRUTURAS METÁLICAS				
011-005	ELEMENTOS DE FECHAMENTO				
11-01-02-002 C H	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 14X19X39CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 14,00 CM	M2	-4,78	R\$ 18,07	R\$ (86,37)
11-01-02-007 C H	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 19X19X33CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 19,00 CM	M2	53,72	R\$ 26,84	R\$ 1.441,84
011-006	ESQUADRIAS				
011-007	COBERTURA				
90-06-01-598 E H	TELHAS SIMPLES EM AÇO GALVANIZADO, CUMEEIRAS, RUFOS INCLUSIVE PINTURA	M2	4,01	R\$ 58,02	R\$ 232,66
90-06-01-597 E H	MONTAGEM DE COBERTURA SIMPLES EM TELHAS METÁLICAS	M2	4,01	R\$ 9,55	R\$ 38,30
011-008	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS DE PISOS				
14-01-01-002 C H	LASTRO IMPERMEABILIZADO, ESP. DE 8,00 CM CONCRETO NÃO ESTRUTURAL	M2	0,95	R\$ 49,18	R\$ 46,72
21-05-05-010 U H	CONCRETO DESEMPOLADO, C/ JUNTA SECA, ESPESSURA DE 0,08 M	M2	0,95	R\$ 49,85	R\$ 47,36
011-009	REVESTIMENTOS DE PAREDES				
13-01-01-003 C H	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	65,76	R\$ 2,55	R\$ 167,69
13-01-05-012 U H	MASSA ÚNICA EM PAREDE INTERNA 1:3:5	M2	125,9	R\$ 15,42	R\$ 1.941,38
13-01-05-003 U H	MASSA ÚNICA EM TETOS	M2	-98,25	R\$ 15,56	R\$ (1.528,77)
13-01-02-019 C H	EMBOÇO COM ARGAMASSA MISTA, CIMENTO, ARENOSO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:7:3	M2	-26,7	R\$ 10,58	R\$ (282,49)
90-06-07-691 E H	REVESTIMENTO CERÂMICO (5X5)CM - CONFORME ESPECIFICADO	M2	-26,7	R\$ 76,14	R\$ (2.032,94)
011-010	PINTURAS				
15-02-01-001 C H	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS, C/ DUAS DEMÃOS DE MASSA CORRIDA À BASE DE PVA	M2	-84,13	R\$ 4,51	R\$ (379,43)
15-02-02-003 C H	PINTURA LÁTEX EM PAREDES INTERNAS, DUAS DEMÃOS, SEM MASSA CORRIDA	M2	-84,13	R\$ 7,17	R\$ (603,21)
15-06-01-002 C H	PINTURA A ÓLEO OU ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, COM DUAS DEMÃOS	M2	-10,08	R\$ 14,96	R\$ (150,80)
15-03-01-001 C H	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS, C/ DUAS DEMÃOS DE MASSA ACRÍLICA PARA PINTURA	M2	85,91	R\$ 3,94	R\$ 338,49
15-03-02-021 U H	PINTURA DE PAREDES EXTERNAS COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM 2 DEMÃOS SEM MASSA	M2	61,43	R\$ 8,58	R\$ 527,07
011-011	IMPERMEABILIZAÇÕES				
20-01-04-003 C H	IMPERMEABILIZANTE PARA CALHA, VIGA CALHA JARDINEIRA COM MANTA ASFÁLTICA AUTO-ADESIVA	M2	12,49	R\$ 14,35	R\$ 179,23
012-002	FUNDAÇÕES				
03-01-01-001 C H	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	-8,28	R\$ 14,42	R\$ (119,40)
03-03-01-003 C H	REATERRO COMPACTADO DE VALAS, COM COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE PLACA	M3	-16,34	R\$ 0,96	R\$ (15,69)
06-01-02-002 C H	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	8,42	R\$ 1,45	R\$ 12,21



# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD5

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

06-03-01-050 U H	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EMCAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	8,42	R\$ 43,86	R\$ 369,30
07-02-02-006 C H	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	6,84	R\$ 246,23	R\$ 1.684,21
10-01-01-011 U H	FORMA PARA FUNDAÇÃO EM CHAPA COMPENSADARESINADA 12 MM	M2	45,6	R\$ 33,70	R\$ 1.536,72
09-01-01-005 C H	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	20,15	R\$ 4,73	R\$ 95,31
07-03-02-002 C H	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EMFUNDAÇÃO	M3	6,84	R\$ 42,29	R\$ 289,26
04-01-01-005 C H	LASTRO DE CONCRETO, INCLUINDO PREPARO ELANÇAMENTO	M3	1,23	R\$ 234,59	R\$ 288,55
012-003	ESTRUTURAS DE CONCRETO				
07-02-02-006 C H	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	6,71	R\$ 246,23	R\$ 1.652,20
10-01-01-004 C H	FORMA C/ CHAPA COMPENSADA RESINADA 12,00MM, UTILIZAÇÃO 3 VEZES	M2	96,41	R\$ 41,14	R\$ 3.966,31
09-01-01-006 C H	ARMADURA CA-50 GROSSA, DIÂMETRO DE 12,5A 25,0 MM (1/2" A 1")	KG	653,00	R\$ 4,53	R\$ 2.958,09
09-01-01-005 C H	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	189,03	R\$ 4,73	R\$ 894,11
09-01-01-007 C H	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A6,00 MM	KG	3,52	R\$ 4,92	R\$ 17,32
07-03-02-001 C H	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EMESTRUTURA	M3	6,71	R\$ 74,66	R\$ 500,97
012-004	ESTRUTURAS METÁLICAS				
012-005	ELEMENTOS DE FECHAMENTO				
11-01-02-002 C H	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 14X19X39CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 14,00 CM	M2	-34,2	R\$ 18,07	R\$ (617,99)
11-01-02-007 C H	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 19X19X33CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 19,00 CM	M2	52,88	R\$ 26,84	R\$ 1.419,30
11-02-03-008 C H	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, 20X20X8 CM,ARGAMASSA CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3	M2	-1,2	R\$ 40,47	R\$ (48,56)
90-06-08-177 E H	TELA EM PVC COM MOLDURA EM ALUMÍNIO	M2	-1,2	R\$ 64,57	R\$ (77,48)
012-006	ESQUADRIAS				
012-007	COBERTURA				
012-008	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS DE PISO				
14-01-01-002 C H	LASTRO IMPERMEABILIZADO, ESP. DE 8,00 CMCONCRETO NÃO ESTRUTURAL	M2	9,6	R\$ 49,18	R\$ 472,13
21-05-05-010 U H	CONCRETO DESEMPOLADO, C/ JUNTA SECA, ESPESSURA DE 0,08 M	M2	9,6	R\$ 49,85	R\$ 478,56
012-009	REVESTIMENTOS DE PAREDES				
13-01-01-003 C H	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIASSEM PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	36,05	R\$ 2,55	R\$ 91,93
13-01-05-012 U H	MASSA ÚNICA EM PAREDE INTERNA 1:3:5	M2	74,17	R\$ 15,42	R\$ 1.143,70
13-01-05-003 U H	MASSA ÚNICA EM TETOS	M2	(66,00)	R\$ 15,56	R\$ (1.026,96)
90-06-07-691 E H	REVESTIMENTO CERÂMICO (5X5)CM - CONFORME ESPECIFICADO	M2	-20,16	R\$ 76,14	R\$ (1.534,98)
13-01-02-019 C H	EMBOÇO COM ARGAMASSA MISTA, CIMENTO, ARENOSO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:7:3	M2	-20,16	R\$ 10,58	R\$ (213,29)
012-010	PINTURAS				

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD5

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

15-02-01-001 C H	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS, C/ DUASDEMÃOS DE MASSA CORRIDA À BASE DE PVA	M2	-41,94	R\$ 4,51	R\$ (189,15)
15-02-02-003 C H	PINTURA LÁTEX EM PAREDES INTERNAS, DUASDEMÃOS, SEM MASSA CORRIDA	M2	-41,94	R\$ 7,17	R\$ (300,71)
15-06-01-002 C H	PINTURA A ÓLEO OU ESMALTE EM ESQUADRIASDE FERRO, COM DUAS DEMÃOS	M2	3,36	R\$ 14,96	R\$ 50,27
15-03-02-021 U H	PINTURA DE PAREDES EXTERNAS COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM 2 DEMÃOS SEM MASSA	M2	15,28	R\$ 8,58	R\$ 131,10
15-03-01-001 C H	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS, C/ DUASDEMÃOS DE MASSA ACRÍLICA PARA PINTURA	M2	30,12	R\$ 3,94	R\$ 118,67
012-011	IMPERMEABILIZAÇÕES				
20-01-04-003 C H	IMPERMEABILIZANTE PARA CALHA, VIGA CALHAJARDINEIRA COM MANTA ASFÁLTICA AUTO-ADESIVA	M2	8,45	R\$ 14,35	R\$ 121,26
23	NECROTÉRIO				
023-001	LOCAÇÃO DA OBRA				
02-02-01-001 C N	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	47,61	R\$ 3,38	R\$ 160,92
023-002	FUNDAÇÃO				
03-01-01-001 C N	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	10,6	R\$ 14,42	R\$ 152,85
03-03-01-003 C N	REATERRO COMPACTADO DE VALAS, COM COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE PLACA	M3	8,2	R\$ 0,96	R\$ 7,87
04-01-01-005 C N	LASTRO DE CONCRETO, INCLUINDO PREPARO ELANÇAMENTO	M3	0,34	R\$ 234,59	R\$ 79,76
06-01-02-002 C N	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	2,64	R\$ 1,45	R\$ 3,83
06-03-01-050 U N	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EMCAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	2,64	R\$ 43,86	R\$ 115,79
07-02-02-006 C N	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	2,06	R\$ 246,23	R\$ 507,23
07-03-02-002 C N	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EMFUNDAÇÃO	M3	2,06	R\$ 42,29	R\$ 87,12
09-01-01-005 C N	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	23,00	R\$ 4,73	R\$ 108,79
10-01-01-011 U N	FORMA PARA FUNDAÇÃO EM CHAPA COMPENSADARESINADA 12 MM	M2	21,64	R\$ 33,70	R\$ 729,27
023-003	ESTRUTURA DE CONCRETO				
07-02-02-006 C N	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	3,79	R\$ 246,23	R\$ 933,21
07-03-02-001 C N	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EMESTRUTURA	M3	3,79	R\$ 74,66	R\$ 282,96
09-01-01-006 C N	ARMADURA CA-50 GROSSA, DIÂMETRO DE 12,5A 25,0 MM (1/2" A 1")	KG	271,00	R\$ 4,53	R\$ 1.227,63
09-01-01-007 C N	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A6,00 MM	KG	99,00	R\$ 4,92	R\$ 487,08
10-01-01-004 C N	FORMA C/ CHAPA COMPENSADA RESINADA 12,00MM, UTILIZAÇÃO 3 VEZES	M2	28,6	R\$ 41,14	R\$ 1.176,60
11-07-01-001 C N	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	M3	0,04	R\$ 644,46	R\$ 25,78
023-005	ELEMENTO DE FECHAMENTO				
11-01-02-002 C N	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 14X19X39CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 14,00 CM	M2	61,92	R\$ 18,07	R\$ 1.118,89

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD5

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

11-02-03-008 C N	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, 20X20X8 CM, ARGAMASSA CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3	M2	1,8	R\$ 40,47	R\$ 72,85
90-06-08-177 E N	TELA EM PVC COM MOLDURA EM ALUMÍNIO	M2	1,8	R\$ 64,57	R\$ 116,23
023-006	ESQUADRIA				
90-06-01-557 E N	PORTÃO EM ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO GALVANIZADO 2' E CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COMPLETO INCLUSIVE FERRAGENS	M2	3,36	R\$ 367,45	R\$ 1.234,63
023-007	COBERTURA				
90-06-01-597 E N	MONTAGEM DE COBERTURA SIMPLES EM TELHAS METÁLICAS	M2	11,52	R\$ 9,55	R\$ 110,02
90-06-01-598 E N	TELHAS SIMPLES EM AÇO GALVANIZADO, CUMEEIRAS, RUFOS INCLUSIVE PINTURA	M2	11,52	R\$ 58,02	R\$ 668,39
023-008	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTO DE PISO				
14-01-01-002 C N	LASTRO IMPERMEABILIZADO, ESP. DE 8,00 CM CONCRETO NÃO ESTRUTURAL	M2	15,21	R\$ 49,18	R\$ 748,03
21-05-05-010 U N	CONCRETO DESEMPOLADO, C/ JUNTA SECA, ESPESSURA DE 0,08 M	M2	15,21	R\$ 49,85	R\$ 758,22
023-009	REVESTIMENTOS DE PAREDES				
13-01-01-003 C N	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	80,12	R\$ 2,55	R\$ 204,31
13-01-02-019 C N	EMBOÇO COM ARGAMASSA MISTA, CIMENTO, ARENOSO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:7:3	M2	67,08	R\$ 10,58	R\$ 709,71
13-01-05-012 U N	MASSA ÚNICA EM PAREDE INTERNA 1:3:5	M2	43,2	R\$ 15,42	R\$ 666,14
90-06-07-691 E N	REVESTIMENTO CERÂMICO (5X5)CM - CONFORME ESPECIFICADO	M2	80,12	R\$ 76,14	R\$ 6.100,34
023-010	PINTURA				
15-02-01-001 C N	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS, C/ DUAS DEMÃOS DE MASSA CORRIDA À BASE DE PVA	M2	43,2	R\$ 4,51	R\$ 194,83
15-02-02-003 C N	PINTURA LÁTEX EM PAREDES INTERNAS, DUAS DEMÃOS, SEM MASSA CORRIDA	M2	43,2	R\$ 7,17	R\$ 309,74
15-06-01-002 C N	PINTURA A ÓLEO OU ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, COM DUAS DEMÃOS	M2	6,72	R\$ 14,96	R\$ 100,53
023-011	IMPERMEABILIZAÇÃO				
20-01-04-003 C N	IMPERMEABILIZANTE PARA CALHA, VIGA CALHA JARDINEIRA COM MANTA ASFÁLTICA AUTO-ADESIVA	M2	15,21	R\$ 14,35	R\$ 218,26
023-012	LIMPEZA				
21-04-01-004 C N	LIMPEZA GERAL	M2	12,25	R\$ 3,10	R\$ 37,98
026-001	SERVIÇOS PRELIMINARES				
01-04-01-002 C N	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	M2	19660,00	R\$ 1,11	R\$ 21.822,60
78-02-01-001 O N	CONSTRUÇÃO DO CAMINHO DE SERVIÇO PARA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA NO TOPO DO TALUDE	M2	1848,00	R\$ 6,91	R\$ 12.769,68
06-01-02-001 C N	CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	4394,00	R\$ 2,90	R\$ 12.742,60
06-03-01-050 U N	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EM CAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	4394,00	R\$ 43,86	R\$ 192.720,84
026-002	LOCAÇÃO DE OBRAS				
02-02-01-001 C N	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	14660,00	R\$ 3,38	R\$ 49.550,80
026-003	MOVIMENTO DE TERRAS				

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD5

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

78-02-01-002 O N	REMOÇÃO COM BOTA-FORA MECANIZADA DE SO-LO SOLTÓ NO PÉ DO TALUDE	M3	1573,2	R\$ 9,89	R\$ 15.558,95
03-02-01-006 C N	ESCAVAÇÃO MECANIZADA, CAMPO ABERTO, EM TERRA, EXCETO ROCHA, ATÉ 2,00M DE PROFUNDIDADE	M3	642,46	R\$ 3,21	R\$ 2.062,30
78-02-01-003 O N	ATERRO COMPACTADO COM MATERIAL LOCAL PARA REGULARIZAÇÃO DE AÇÕES ANTRÓPICAS CLANDESTINAS	M3	3495,45	R\$ 4,06	R\$ 14.191,53
78-02-01-004 O N	ESCAVAÇÃO COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA NOTOPO DO TALUDE	M3	5841,27	R\$ 3,32	R\$ 19.393,02
78-02-01-005 O N	DESLOCAMENTO DE SOLO COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DO TOPO PARA O PÉ DO TALUDE	M3	7009,52	R\$ 2,07	R\$ 14.509,71
78-02-01-006 O N	ESCAVAÇÃO DE BERMAS PARA ESTABILIZAÇÃO DE PLATAFORMA DE TRABALHO PARA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	M3	2520,00	R\$ 4,07	R\$ 10.256,40
78-02-01-007 O N	ATERRO COM SOLO-CIMENTO COMPACTADO COM PLACA VIBRATÓRIA EM VAZIOS DE DIFÍCIL ACESSO NA ENCOSTA DO TALUDE	M3	300,00	R\$ 45,76	R\$ 13.728,00
78-02-01-008 O N	CONFORMAÇÃO DO TALUDE COM MATERIAL LOCAL COM UTILIZAÇÃO DE MAQUINÁRIO E MÃO DE OBRA DIRETA	M3	5722,24	R\$ 11,26	R\$ 64.432,42
03-03-01-003 C N	ATERRO COMPACTADO DE VALAS, COM COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE PLACA	M3	3024,00	R\$ 0,96	R\$ 2.903,04
03-01-01-001 C N	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	535,00	R\$ 14,42	R\$ 7.714,70
026-004	DRENAGEM				
03-01-01-001 C N	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	80,00	R\$ 14,42	R\$ 1.153,60
90-06-10-813 E N	GALERIA EM TUBO HELICOIDAL DE PVC Ø 300MM	M	100,00	R\$ 72,25	R\$ 7.225,00
18-27-01-007 C N	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE 1/2 TIJOLO, DIMENSÕES DE 80 X 80 X 60CM, SOBRELASTRO DE CONCRETO	UN	3,00	R\$ 216,80	R\$ 650,40
78-02-01-009 O N	VALETA DE CONCRETO TIPO B DE 0,40X0,40X1,00M, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E BOTA-FORA	M	460,00	R\$ 92,99	R\$ 42.775,40
06-01-02-001 C N	CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	96,00	R\$ 2,90	R\$ 278,40
06-03-01-050 U N	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EM CAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	96,00	R\$ 43,86	R\$ 4.210,56
026-005	CONTENÇÃO				
03-01-01-001 C N	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	184,00	R\$ 14,42	R\$ 2.653,28
08-01-02-003 C N	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM PEDRA ARGAMASSADA	M3	345,00	R\$ 178,62	R\$ 61.623,90
04-01-01-012 C N	AGULHEIRO P/ ALVENARIA DE PEDRA ENVOLTO EM MANTA DE GEOTÊXTIL	M	460,00	R\$ 54,43	R\$ 25.037,80
06-01-02-001 C N	CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	220,8	R\$ 2,90	R\$ 640,32
06-03-01-050 U N	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EM CAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	220,8	R\$ 43,86	R\$ 9.684,29
026-006	PAISAGISMO				
21-01-01-003 C N	PREPARO DE ÁREA PARA PLANTAÇÃO	M2	19660,00	R\$ 2,71	R\$ 53.278,60

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD5

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

21-01-01-010 U N	ADUBAÇÃO QUÍMICA	KG	1450,00	R\$ 4,36	R\$ 6.322,00
78-02-01-010 O N	FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE TERRAVEGETAL / TALUDE	M3	733,00	R\$ 67,45	R\$ 49.440,85
21-01-07-020 C N	CONTROLE FITOSSANITÁRIO POR ÁREA	M2	19660,00	R\$ 2,13	R\$ 41.875,80
21-01-07-022 C N	LIMPEZA GERAL DE PAISAGISMO	M2	19660,00	R\$ 0,20	R\$ 3.932,00
90-06-10-184 E N	GRA - GRAMA AMENDOIM	M2	19660,00	R\$ 15,20	R\$ 298.832,00
78-02-01-011 O N	PLANTIO DE FEIJÃO DE PORCO / TALUDE	M2	10000,00	R\$ 2,34	R\$ 23.400,00
78-02-01-012 O N	PLANTIO DE MUCUNA PRETA / TALUDE	M2	9660,00	R\$ 2,34	R\$ 22.604,40
21-01-07-007 C N	MANUTENÇÃO MENSAL DE ÁREA PLANTADA COM LIMPEZA DIÁRIA	M2	19660,00	R\$ 0,03	R\$ 589,80
27	PAISAGISMO				
027-001	DRENAGEM SUB SUPERFICIAL				
74-01-01-002 O N	LOCAÇÃO E NIVELAMENTO DA REDE	M	1158,00	R\$ 3,13	R\$ 3.624,54
03-01-01-001 C N	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	955,35	R\$ 14,42	R\$ 13.776,15
06-01-02-002 C N	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	833,76	R\$ 1,45	R\$ 1.208,95
06-03-01-050 U N	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EM CAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	833,76	R\$ 43,86	R\$ 36.568,71
74-01-01-003 O N	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO FUNDO DAVALA	M2	579,00	R\$ 3,86	R\$ 2.234,94
74-01-01-004 O N	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MANTA GEOTÊXTIL OP 20	M2	2779,2	R\$ 3,66	R\$ 10.171,87
74-01-01-005 O N	FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE BRITA Nº 00U 1 P/ NIVELAMENTO DO BERÇO P/ O TUBO	M3	86,85	R\$ 66,22	R\$ 5.751,21
74-01-01-006 O N	FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE BRITA Nº 3P/ CORPO DRENANTE	M3	153,25	R\$ 61,74	R\$ 9.461,66
74-01-01-007 O N	TUBO DE PVC PERFURADO, DIÂMETRO DE 150MM	M	1158,00	R\$ 19,69	R\$ 22.801,02
	<b>TOTAL GERAL</b>				<b>R\$ 884.394,32</b>

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD5

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
24	NECROTÉRIO				
024-001	SERVIÇOS EMERGENCIAIS				
99-01-01-001 O N	TRANSPORTE MANUAL DE MATERIAL EXCETO ROCHA DMT=120M	M3	28,8	R\$ 21,84	R\$ 628,99
99-01-01-002 O N	CONTÊNER E ESTABILIZAÇÃO DE ENCOFRAERODIDA COM SACOS DE NYLON PREENCHIDOS COM SOLO	SC	800,00	R\$ 4,56	R\$ 3.648,00
99-01-01-003 O N	VALA, INCLUSIVE CORDÃO CORTE COMH=1,00M, COMPRIMENTO=6,00M, LARGURA=1,20M	UN	4,00	R\$ 327,05	R\$ 1.308,20
024-002	SERVIÇOS PRELIMINARES				
01-04-01-002 C N	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	M2	665,94	R\$ 1,11	R\$ 739,19
99-01-01-001 O N	TRANSPORTE MANUAL DE MATERIAL EXCETO ROCHA DMT=120M	M3	832,43	R\$ 21,84	R\$ 18.180,27
06-01-02-001 C N	CARRÃO MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	832,43	R\$ 2,90	R\$ 2.414,05
06-03-01-050 U N	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EM CAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	832,43	R\$ 43,86	R\$ 36.510,38
024-003	LOCAÇÃO DA OBRA				
02-02-01-001 C N	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	300,00	R\$ 3,38	R\$ 1.014,00
024-004	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS				
01-03-01-022 C N	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, COMOTILIZAÇÃO DE MARTELETE PNEUMÁTICO	M2	25,00	R\$ 5,99	R\$ 149,75
03-01-01-001 C N	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VAZOS, EM TERRA, ATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	25,00	R\$ 14,42	R\$ 360,50
99-01-01-004 O N	REMOÇÃO DE GALERIA TUBULAR D = 0,80M A 1,00M	M	10,00	R\$ 64,05	R\$ 640,50
06-01-02-001 C N	CARRÃO MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	30,00	R\$ 2,90	R\$ 87,00
06-03-01-050 U N	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EM CAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	30,00	R\$ 43,86	R\$ 1.315,80
024-005	MOVIMENTO DE TERRA				
03-01-01-001 C N	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VAZOS, EM TERRA, ATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	214,00	R\$ 14,42	R\$ 3.085,88
99-01-01-005 O N	ESCAVAÇÃO MANUAL EM LAMA	M3	36,00	R\$ 13,99	R\$ 503,64
03-03-02-004 O N	COMPROVAÇÃO DE ATERRAMENTO INCLUSIVE FORNECIMENTO DE MATERIAL POSTO OBRA	M3	813,00	R\$ 34,35	R\$ 27.926,55
99-01-01-001 O N	TRANSPORTE MANUAL DE MATERIAL EXCETO ROCHA DMT=120M	M3	1328,75	R\$ 21,84	R\$ 29.019,90
024-006	DRENAGEM				
99-01-01-006 O N	COBERTURA DE CANAL COM LAJE EM CONCRETO ARMADO SEÇÃO H = 25CM	M2	18,00	R\$ 325,80	R\$ 5.864,40
99-01-01-007 O N	TRANSPORTE MANUAL DE ROCHA DMT = 120M	M3	222,2	R\$ 34,94	R\$ 7.763,67
08-01-02-003 C N	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM PEDRA ARGAMASSADA	M3	201,08	R\$ 178,62	R\$ 35.916,91
024-007	DISSIPADOR DE ENERGIA				
07-02-02-006 C N	CONCRETO ESTRUTURAL REFORÇADO, FOR = 25,00 MPa, SEM BOMBEAMENTO	M3	0,9	R\$ 246,23	R\$ 221,61
07-03-02-002 C N	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO	M3	0,9	R\$ 42,29	R\$ 38,06
10-01-01-011 U N	FORMATARIAS FUNDIÇÃO EM CIMENTO COM REDE ENFIBRADA 12 MM	M2	6,05	R\$ 33,70	R\$ 203,89
03-01-01-001 C N	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VAZOS, EM TERRA, ATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	1,26	R\$ 14,42	R\$ 18,17
08-01-02-003 C N	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM PEDRA ARGAMASSADA	M3	0,68	R\$ 178,62	R\$ 121,46
99-01-01-001 O N	TRANSPORTE MANUAL DE MATERIAL EXCETO ROCHA DMT=120M	M3	2,37	R\$ 21,84	R\$ 51,76
99-01-01-007 O N	TRANSPORTE MANUAL DE ROCHA DMT = 120M	M3	0,75	R\$ 34,94	R\$ 26,21
024-008	LIMPEZA				
21-04-01-004 C N	LIMPEZA GERAL	M2	665,94	R\$ 3,10	R\$ 2.064,41
	<b>TOTAL GERAL</b>				<b>R\$ 179.823,15</b>

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD10

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
1					
11-01-02-002 C H	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 14X19X39CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 14,00 CM	M2	-3585,01	R\$ 18,07	R\$ (64.781,13)
11-02-03-008 C H	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, 20X20X8 CM, ARGAMASSA CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3	M2	-44,12	R\$ 40,47	R\$ (1.785,54)
11-01-02-001 C H	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 9X19X39CM ARG. MISTA C/CAL HID. TRAÇO 1:2:8,E=9,00CM	M2	-152,82	R\$ 13,37	R\$ (2.043,20)
11-01-02-007 C H	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 19X19X33CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 19,00 CM	M2	1008,2	R\$ 26,84	R\$ 27.060,09
001-010	ESQUADRIAS				
90-06-01-561 E H	ESQUADRIA DE ALUMÍNIO DE ABRIR/FIXA INCLUSIVE FERRAGENS	M2	-8,1	R\$ 264,95	R\$ (2.146,10)
90-06-01-562 E H	ESQUADRIA DE ALUMÍNIO DE ABRIR/FIXA/MAXIMAR INCLUSIVE FERRAGENS	M2	-22,4	R\$ 363,59	R\$ (8.144,42)
90-06-01-563 E H	GUICHÊ EM ALUMÍNIO TIPO GUILHOTINA INCLUSIVE FERRAGENS	M2	-1,2	R\$ 414,94	R\$ (497,93)
90-06-01-567 E H	JANELA EM ALUMÍNIO MAXIMAR INCLUSIVE FERRAGENS	M2	-60,24	R\$ 363,59	R\$ (21.902,66)
90-06-01-569 E H	JANELA EM ALUMÍNIO FIXA/MAXIMAR INCLUSIVE FERRAGENS	M2	25,68	R\$ 363,59	R\$ 9.336,99
90-06-01-575 E H	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR/VENEZIANA/MAXIMAR INCLUSIVE FERRAGENS	M2	-7,92	R\$ 270,42	R\$ (2.141,73)
90-06-01-576 E H	PORTA VENEZIANA EM ALUMÍNIO DE ABRIR INCLUSIVE FERRAGENS	M2	-2,36	R\$ 270,42	R\$ (638,19)
90-06-01-591 E H	VISOR EM ALUMÍNIO FIXO COMPLETO INCLUSIVE FERRAGENS	M2	-62,4	R\$ 410,81	R\$ (25.634,54)
001-011	VIDROS				
001-012	COBERTURA				
90-06-01-595 E H	TELHA TERMO-ACÚSTICA COM ISOLAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO E=30MM E CHAPA NERVURADA EM AÇO GALVANIZADO, CUMEEIRAS, RUFOS INCLUSIVE PINTURA	M2	868,06	R\$ 81,92	R\$ 71.111,48
90-06-01-598 E H	TELHAS SIMPLES EM AÇO GALVANIZADO, CUMEEIRAS, RUFOS INCLUSIVE PINTURA	M2	552,82	R\$ 58,02	R\$ 32.074,62
90-06-01-599 E H	TELHAS CURVAS EM AÇO GALVANIZADO, CUMEEIRAS, RUFOS, INCLUSIVE PINTURA E FILME PLÁSTICO ADESIVO DE PROTEÇÃO	M2	27,03	R\$ 53,64	R\$ 1.449,89
90-06-01-708 E H	TELHAS CURVAS EM AÇO GALVANIZADO (SHAD), CUMEEIRA, RUFOS, INCLUSIVE PINTURA E FILME PLÁSTICO ADESIVO DE PROTEÇÃO (1 FASE)	M2	6,86	R\$ 68,68	R\$ 471,14
90-06-01-596 E H	MONTAGEM DE COBERTURA SANDUÍCHE EM TELHAS METÁLICAS	M2	868,06	R\$ 8,50	R\$ 7.378,51
90-06-01-597 E H	MONTAGEM DE COBERTURA SIMPLES EM TELHAS METÁLICAS	M2	-2471,55	R\$ 9,55	R\$ (23.603,30)
001-013	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS DE PISOS				
14-02-03-004 C H	PISO INDUSTRIAL MONOLÍTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, ESPESSURA DE 12,00 MM, FUNDIDO SOBRE BASE NIVELADA, ACABAMENTO DESEMPENADO	M2	11,8	R\$ 17,85	R\$ 210,63
14-01-04-001 C H	JUNTA PLÁSTICA P/PISO INDUSTRIAL DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, DIMENSÕES 2X7X3 CM	M	4576,93	R\$ 2,75	R\$ 12.586,56
15-09-02-002 C H	POLIMENTO EM PISO DE ALTA RESISTÊNCIA COM ARMORE	M2	11,8	R\$ 2,98	R\$ 35,16
14-01-02-001 C N	REGULARIZAÇÃO DE BASE PARA REVESTIMENTOS CERÂMICOS, COM IMPERMEABILIZAÇÃO	M2	11,8	R\$ 18,39	R\$ 217,00

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD10

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

001-017	IMPERMEABILIZAÇÕES				
20-01-02-003 C H	IMPERMEABILIZAÇÃO REBAIXO BANHEIRO, COZINHA COM TINTA ASFÁLTICA	M2	3132,38	R\$ 8,83	R\$ 27.658,92
20-01-04-003 C H	IMPERMEABILIZANTE PARA CALHA, VIGA CALHAJARDINEIRA COM MANTA ASFÁLTICA AUTO-ADESIVA	M2	1550,19	R\$ 14,35	R\$ 22.245,23
20-01-05-006 C H	IMPERMEABILIZAÇÃO INTERNA DE RESERVATÓRIOS DE ÁGUA E PISCINAS	M2	30,61	R\$ 19,05	R\$ 583,12
20-01-06-001 C N	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE P/ IMPERMEABILIZAÇÃO	M2	3.534,00	R\$ 20,66	R\$ 73.012,44
20-01-02-001 C N	PROTEÇÃO DE SUPERFÍCIE IMPERMEABILIZADA	M2	3.534,00	R\$ 12,16	R\$ 42.973,44
001-018	ACABAMENTOS E ARREMATES				
90-06-01-620 E H	RODAPÉ CONDUTIVO H=10CM	M	20,28	R\$ 21,79	R\$ 441,90
70-14-01-015 U H	FILETE DE GRANITO CINZA	M	16,97	R\$ 25,20	R\$ 427,64
90-07-01-864 E H	RODAMEIO EM GRANITO AMARELO POLIDO H=10CM	M	1714,37	R\$ 6,91	R\$ 11.846,30
90-06-01-652 E H	PROTETOR DE PAREDE EM PAU D'ARCO	M	211,37	R\$ 22,74	R\$ 4.806,55
90-06-01-650 E H	BATE MACA EM PVC RÍGIDO L=6CM	M	1177,4	R\$ 24,21	R\$ 28.504,85
001-024	LIMPEZAS				
001-025	RESERVATÓRIO SUPERIOR/INFERIOR/CASA DE BOMBAS				
70-07-01-017 O H	CONCRETO ARMADO APARENTE FCK=20MPA	M3	-614,79	R\$ 1.200,87	R\$ (738.282,87)
07-02-02-006 C N	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	223,36	R\$ 246,23	R\$ 54.997,93
07-03-02-001 C N	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO	M3	223,36	R\$ 74,66	R\$ 16.676,06
09-01-01-005 C N	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	7.394,00	R\$ 4,73	R\$ 34.973,62
09-01-01-006 C N	ARMADURA CA-50 GROSSA, DIÂMETRO DE 12,5A 25,0 MM (1/2" A 1")	KG	3.340,00	R\$ 4,53	R\$ 15.130,20
10-01-01-004 C N	FORMA C/ CHAPA COMPENSADA RESINADA 12,00MM, UTILIZAÇÃO 3 VEZES	M2	1383,24	R\$ 41,14	R\$ 56.906,49
001-026	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
	2 SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
002-001	LOCAÇÃO DE OBRAS				
002-002	FUNDAÇÕES				
03-01-01-001 C H	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	-26,96	R\$ 14,42	R\$ (388,76)
03-03-01-003 C H	REATERRO COMPACTADO DE VALAS, COM COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE PLACA	M3	-23,15	R\$ 0,96	R\$ (22,22)
06-01-02-002 C H	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	-5,56	R\$ 1,45	R\$ (8,06)
06-03-01-050 U H	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EMCAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	-5,56	R\$ 43,86	R\$ (243,86)
07-02-02-006 C H	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	-4,62	R\$ 246,23	R\$ (1.137,58)
10-01-01-011 U H	FORMA PARA FUNDAÇÃO EM CHAPA COMPENSADARESINADA 12 MM	M2	-31,54	R\$ 33,70	R\$ (1.062,90)
09-01-01-005 C H	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	88,88	R\$ 4,73	R\$ 420,40
09-01-01-007 C H	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A6,00 MM	KG	-26,05	R\$ 4,92	R\$ (128,17)
07-03-02-002 C H	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EMFUNDAÇÃO	M3	-4,62	R\$ 42,29	R\$ (195,38)



# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD10

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

11-02-01-011 C H	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO, 14X19X39 CM, ARG.MISTA COM CAL HIDRATADA, TRAÇO1:0,5:8, E= 14,00 CM	M2	-49,32	R\$ 28,86	R\$ (1.423,38)
03-03-02-004 O H	COMPACTAÇÃO DE ATERRO INCLUSIVE FORNECIMENTO DE MATERIAL POSTO OBRA	M3	-4,76	R\$ 34,35	R\$ (163,51)
002-003	ESTRUTURAS DE CONCRETO				
07-02-02-006 C H	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	-6,85	R\$ 246,23	R\$ (1.686,68)
10-01-01-004 C H	FORMA C/ CHAPA COMPENSADA RESINADA 12,00MM, UTILIZAÇÃO 3 VEZES	M2	6,68	R\$ 41,14	R\$ 274,82
09-01-01-005 C H	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	-167,14	R\$ 4,73	R\$ (790,57)
09-01-01-007 C H	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A6,00 MM	KG	-33,85	R\$ 4,92	R\$ (166,54)
07-03-02-001 C H	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO	M3	-6,85	R\$ 74,66	R\$ (511,42)
70-11-03-006 O H	CONTRA-VERGA EM CONCRETO ARMADO	M3	0,05	R\$ 644,46	R\$ 32,22
002-004	ESTRUTURAS METÁLICAS				
002-005	ELEMENTOS DE FECHAMENTO				
11-01-02-002 C H	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 14X19X39CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 14,00 CM	M2	1,06	R\$ 18,07	R\$ 19,15
002-006	ESQUADRIAS				
90-06-01-555 E H	PORTÃO EM ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO GALVANIZADO 2' E TELA DE ARAME GALVANIZADO MALHA 1,5X1,5CM COMPLETO INCLUSIVE FERRAGENS	M2	-2,64	R\$ 417,98	R\$ (1.103,47)
70-11-02-001 O H	BRISE SOLEIL LUXALON SL4 ( FIXO A 45° ),INCLUSIVE ESTRUTURA BÁSICA	M2	(25,00)	R\$ 99,35	R\$ (2.483,75)
002-007	VIDROS				
002-008	COBERTURA				
002-009	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS DE PISOS				
002-010	REVESTIMENTOS DE PAREDES				
13-01-01-003 C H	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIASSEM PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	25,05	R\$ 2,55	R\$ 63,88
13-01-02-019 C H	EMBOÇO COM ARGAMASA MISTA, CIMENTO, ARENOSO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:7:3	M2	-11,93	R\$ 10,58	R\$ (126,22)
13-01-05-012 U H	MASSA ÚNICA EM PAREDE INTERNA 1:3:5	M2	10,2	R\$ 15,42	R\$ 157,28
90-06-07-691 E H	REVESTIMENTO CERÂMICO (5X5)CM - CONFORME ESPECIFICADO	M2	-15,06	R\$ 76,14	R\$ (1.146,67)
90-06-07-622 E H	CERÂMICA (31X31)CM - CONFORME ESPECIFICAÇÃO	M2	3,4	R\$ 26,51	R\$ 90,13
002-011	REVESTIMENTOS DE FORRO				
002-012	PINTURAS				
15-02-01-003 U H	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS C/ MASSACRÍLICA DUAS DEMÃOS	M2	2,2	R\$ 6,21	R\$ 13,66
15-02-02-017 U H	PINTURA DE PAREDES INTERNAS COM TINTA LATEX ACRÍLICA, DUAS DEMÃOS, SEM MASSA	M2	2,5	R\$ 7,93	R\$ 19,83
15-06-01-002 C H	PINTURA A ÓLEO OU ESMALTE EM ESQUADRIASDE FERRO, COM DUAS DEMÃOS	M2	-7,92	R\$ 14,96	R\$ (118,48)
002-013	IMPERMEABILIZAÇÕES				
20-01-02-003 C H	IMPERMEABILIZAÇÃO REBAIXO BANHEIRO, COZINHA COM TINTA ASFÁLTICA	M2	-4,95	R\$ 8,83	R\$ (43,71)
	3 LIMPEZA				
003-001	LOCAÇÃO DA OBRA				

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD10

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

003-002	FUNDAÇÕES				
03-01-01-001 C H	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	-18,11	R\$ 14,42	R\$ (261,15)
03-03-01-003 C H	REATERRO COMPACTADO DE VALAS, COM COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE PLACA	M3	-30,95	R\$ 0,96	R\$ (29,71)
06-01-02-002 C H	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	13,19	R\$ 1,45	R\$ 19,13
06-03-01-050 U H	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EMCAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	13,19	R\$ 43,86	R\$ 578,51
07-02-02-006 C H	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	5,76	R\$ 246,23	R\$ 1.418,28
10-01-01-011 U H	FORMA PARA FUNDAÇÃO EM CHAPA COMPENSADARESINADA 12 MM	M2	69,6	R\$ 33,70	R\$ 2.345,52
09-01-01-005 C H	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A 10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	99,00	R\$ 4,73	R\$ 468,27
07-03-02-002 C H	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO	M3	5,76	R\$ 42,29	R\$ 243,59
04-01-01-005 C H	LASTRO DE CONCRETO, INCLUINDO PREPARO ELANÇAMENTO	M3	0,6	R\$ 234,59	R\$ 140,75
09-01-01-006 C N	ARMADURA CA-50 GROSSA, DIÂMETRO DE 12,5 A 25,0 MM (1/2" A 1")	KG	60,00	R\$ 4,53	R\$ 271,80
003-003	ESTRUTURAS DE CONCRETO				
07-02-02-006 C H	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	-3,35	R\$ 246,23	R\$ (824,87)
10-01-01-004 C H	FORMA C/ CHAPA COMPENSADA RESINADA 12,00MM, UTILIZAÇÃO 3 VEZES	M2	-49,32	R\$ 41,14	R\$ (2.029,02)
09-01-01-006 C H	ARMADURA CA-50 GROSSA, DIÂMETRO DE 12,5 A 25,0 MM (1/2" A 1")	KG	775,00	R\$ 4,53	R\$ 3.510,75
09-01-01-005 C H	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A 10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	(49,00)	R\$ 4,73	R\$ (231,77)
09-01-01-007 C H	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A 6,00 MM	KG	(55,00)	R\$ 4,92	R\$ (270,60)
07-03-02-001 C H	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO	M3	-3,35	R\$ 74,66	R\$ (250,11)
003-004	ESTRUTURAS METÁLICAS				
003-005	ELEMENTOS DE FECHAMENTO				
11-01-02-002 C H	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 14X19X39CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 14,00 CM	M2	-113,81	R\$ 18,07	R\$ (2.056,55)
11-01-02-007 C H	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 19X19X33CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 19,00 CM	M2	47,87	R\$ 26,84	R\$ 1.284,83
003-006	ESQUADRIAS				
003-007	VIDROS				
003-008	COBERTURA				
003-009	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS DE PISO				
003-010	REVESTIMENTOS DE PAREDES				
13-01-01-003 C H	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIAS EM PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	-188,96	R\$ 2,55	R\$ (481,85)
13-01-02-019 C H	EMBOÇO COM ARGAMASSA MISTA, CIMENTO, ARENOSO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:7:3	M2	-188,96	R\$ 10,58	R\$ (1.999,20)
003-011	PINTURAS				
5	PINTURAS				
005-001	LOCAÇÃO DA OBRA				
005-002	FUNDAÇÕES				

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD10

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

03-01-01-001 C H	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	-18,03	R\$ 14,42	R\$ (259,99)
03-03-01-003 C H	REATERRO COMPACTADO DE VALAS, COM COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE PLACA	M3	-26,32	R\$ 0,96	R\$ (25,27)
06-01-02-002 C H	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	8,45	R\$ 1,45	R\$ 12,25
06-03-01-050 U H	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EM CAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	8,45	R\$ 43,86	R\$ 370,62
07-02-02-006 C H	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	8,38	R\$ 246,23	R\$ 2.063,41
10-01-01-011 U H	FORMA PARA FUNDAÇÃO EM CHAPA COMPENSADA RESINADA 12 MM	M2	28,65	R\$ 33,70	R\$ 965,51
09-01-01-005 C H	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A 10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	9,00	R\$ 4,73	R\$ 42,57
07-03-02-002 C H	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO	M3	8,38	R\$ 42,29	R\$ 354,39
04-01-01-005 C H	LASTRO DE CONCRETO, INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO	M3	0,45	R\$ 234,59	R\$ 105,57
005-003	ESTRUTURAS DE CONCRETO				
07-02-02-006 C H	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	-2,35	R\$ 246,23	R\$ (578,64)
10-01-01-004 C H	FORMA C/ CHAPA COMPENSADA RESINADA 12,00MM, UTILIZAÇÃO 3 VEZES	M2	-3,58	R\$ 41,14	R\$ (147,28)
09-01-01-006 C H	ARMADURA CA-50 GROSSA, DIÂMETRO DE 12,5 A 25,0 MM (1/2" A 1")	KG	(141,00)	R\$ 4,53	R\$ (638,73)
09-01-01-007 C H	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A 6,00 MM	KG	(44,00)	R\$ 4,92	R\$ (216,48)
07-03-02-001 C H	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EM ESTRUTURA	M3	-2,35	R\$ 74,66	R\$ (175,45)
005-004	ESTRUTURAS METÁLICAS				
005-005	ELEMENTOS DE FECHAMENTO				
11-01-02-002 C H	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 14X19X39CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 14,00 CM	M2	1,84	R\$ 18,07	R\$ 33,25
11-02-03-008 C H	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, 20X20X8 CM, ARGAMASSA CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3	M2	-1,4	R\$ 40,47	R\$ (56,66)
005-006	ESQUADRIAS				
005-007	COBERTURA				
90-06-01-598 E H	TELHAS SIMPLES EM AÇO GALVANIZADO, CUMEEIRAS, RUFOS INCLUSIVE PINTURA	M2	-2,24	R\$ 58,02	R\$ (129,96)
90-06-01-597 E H	MONTAGEM DE COBERTURA SIMPLES EM TELHAS METÁLICAS	M2	-2,24	R\$ 9,55	R\$ (21,39)
005-008	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS E PISO				
14-01-01-002 C H	LASTRO IMPERMEABILIZADO, ESP. DE 8,00 CM CONCRETO NÃO ESTRUTURAL	M2	4,01	R\$ 49,18	R\$ 197,21
21-05-05-010 U H	CONCRETO DESEMPOLADO, C/ JUNTA SECA, ESPESSURA DE 0,08 M	M2	4,01	R\$ 49,85	R\$ 199,90
005-009	REVESTIMENTOS DE PAREDES				
13-01-01-003 C H	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	-4,74	R\$ 2,55	R\$ (12,09)
13-01-05-012 U H	MASSA ÚNICA EM PAREDE INTERNA 1:3:5	M2	-4,74	R\$ 15,42	R\$ (73,09)
005-010	PINTURAS				
15-02-01-001 C H	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS, C/ DUAS DEMÃOS DE MASSA CORRIDA À BASE DE PVA	M2	-10,24	R\$ 4,51	R\$ (46,18)

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD10

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

15-02-02-003 C H	PINTURA LÁTEX EM PAREDES INTERNAS, DUASDEMÃOS, SEM MASSA CORRIDA	M2	-10,24	R\$ 7,17	R\$ (73,42)
15-06-01-002 C H	PINTURA A ÓLEO OU ESMALTE EM ESQUADRIASDE FERRO, COM DUAS DEMÃOS	M2	6,24	R\$ 14,96	R\$ 93,35
15-04-03-003 C H	PINTURA COM VERNIZ ACRÍLICO, SOBRE PAREDES DE CONCRETO, DUAS DEMÃOS	M2	-18,4	R\$ 5,65	R\$ (103,96)
005-011	IMPERMEABILIZAÇÃO				
20-01-03-009 C H	IMPERMEABILIZAÇÃO DE COBERTURAS PLANASCOM MANTA ASFÁLTICA	M2	-36,9	R\$ 21,91	R\$ (808,48)
6	IMPERMEABILIZAÇÃO				
006-001	LOCAÇÃO DE OBRAS				
006-002	FUNDAÇÕES				
03-01-01-001 C H	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	-60,29	R\$ 14,42	R\$ (869,38)
03-03-01-003 C H	REATERRO COMPACTADO DE VALAS, COM COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE PLACA	M3	-59,19	R\$ 0,96	R\$ (56,82)
06-01-02-002 C H	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	-3,27	R\$ 1,45	R\$ (4,74)
06-03-01-050 U H	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EMCAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	-3,27	R\$ 43,86	R\$ (143,42)
07-02-02-006 C H	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	-1,4	R\$ 246,23	R\$ (344,72)
10-01-01-011 U H	FORMA PARA FUNDAÇÃO EM CHAPA COMPENSADARESINADA 12 MM	M2	51,96	R\$ 33,70	R\$ 1.751,05
09-01-01-005 C H	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	-241,71	R\$ 4,73	R\$ (1.143,29)
09-01-01-007 C H	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A6,00 MM	KG	-39,06	R\$ 4,92	R\$ (192,18)
07-03-02-002 C H	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EMFUNDAÇÃO	M3	-1,44	R\$ 42,29	R\$ (60,90)
04-01-01-005 C H	LASTRO DE CONCRETO, INCLUINDO PREPARO ELANÇAMENTO	M3	0,09	R\$ 234,59	R\$ 21,11
11-02-01-011 C H	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO, 14X19X39 CM, ARG.MISTA COM CAL HIDRATADA, TRAÇO1:0,5:8, E= 14,00 CM	M2	-8,15	R\$ 28,86	R\$ (235,21)
006-003	ESTRUTURAS DE CONCRETO				
07-02-02-006 C H	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	1,04	R\$ 246,23	R\$ 256,08
10-01-01-004 C H	FORMA C/ CHAPA COMPENSADA RESINADA 12,00MM, UTILIZAÇÃO 3 VEZES	M2	56,29	R\$ 41,14	R\$ 2.315,77
09-01-01-005 C H	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	-50,74	R\$ 4,73	R\$ (240,00)
09-01-01-007 C H	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A6,00 MM	KG	-52,97	R\$ 4,92	R\$ (260,61)
07-03-02-001 C H	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EMESTRUTURA	M3	1,04	R\$ 74,66	R\$ 77,65
11-07-01-001 C H	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	M3	0,39	R\$ 644,46	R\$ 251,34
70-11-03-006 O H	CONTRA-VERGA EM CONCRETO ARMADO	M3	0,17	R\$ 644,46	R\$ 109,56
09-01-01-006 C N	ARMADURA CA-50 GROSSA, DIÂMETRO DE 12,5A 25,0 MM (1/2" A 1")	KG	576,00	R\$ 4,53	R\$ 2.609,28
006-004	ELEMENTOS DE FECHAMENTO				
11-01-02-002 C H	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 14X19X39CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 14,00 CM	M2	21,81	R\$ 18,07	R\$ 394,11
006-005	ESQUADRIAS				
006-006	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS DE PISO				

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD10

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

14-01-01-002 C H	LASTRO IMPERMEABILIZADO, ESP. DE 8,00 CM CONCRETO NÃO ESTRUTURAL	M2	(9,00)	R\$ 49,18	R\$ (442,62)
21-05-05-010 U H	CONCRETO DESEMPOLADO, C/ JUNTA SECA, ESPESSURA DE 0,08 M	M2	(9,00)	R\$ 49,85	R\$ (448,65)
006-007	REVESTIMENTOS DE PAREDES				
13-01-01-003 C H	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	-5,18	R\$ 2,55	R\$ (13,21)
13-01-05-012 U H	MASSA ÚNICA EM PAREDE INTERNA 1:3:5	M2	62,43	R\$ 15,42	R\$ 962,67
90-06-07-691 E H	REVESTIMENTO CERÂMICO (5X5)CM - CONFORME ESPECIFICADO	M2	-22,02	R\$ 76,14	R\$ (1.676,60)
13-01-05-003 U H	MASSA ÚNICA EM TETOS	M2	(48,00)	R\$ 15,56	R\$ (746,88)
13-01-02-019 C H	EMBOÇO COM ARGAMASSA MISTA, CIMENTO, ARENOSO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:7:3	M2	-22,02	R\$ 10,58	R\$ (232,97)
006-008	PINTURAS				
15-02-01-001 C H	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS, C/ DUAS DEMÃOS DE MASSA CORRIDA À BASE DE PVA	M2	-13,64	R\$ 4,51	R\$ (61,52)
15-02-02-003 C H	PINTURA LÁTEX EM PAREDES INTERNAS, DUAS DEMÃOS, SEM MASSA CORRIDA	M2	-13,64	R\$ 7,17	R\$ (97,80)
15-03-01-001 C H	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS, C/ DUAS DEMÃOS DE MASSA ACRÍLICA PARA PINTURA	M2	20,55	R\$ 3,94	R\$ 80,97
15-03-02-021 U H	PINTURA DE PAREDES EXTERNAS COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM 2 DEMÃOS SEM MASSA	M2	4,89	R\$ 8,58	R\$ 41,96
7	LIMPEZA				
007-001	LOCAÇÃO DE OBRA				
007-002	FUNDAÇÕES				
03-01-01-001 C H	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	19,15	R\$ 14,42	R\$ 276,14
03-03-01-003 C H	REATERRO COMPACTADO DE VALAS, COM COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE PLACA	M3	12,96	R\$ 0,96	R\$ 12,44
06-01-02-002 C H	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	6,19	R\$ 1,45	R\$ 8,98
06-03-01-050 U H	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EM CAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	6,19	R\$ 43,86	R\$ 271,49
07-02-02-006 C H	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	5,29	R\$ 246,23	R\$ 1.302,56
10-01-01-011 U H	FORMA PARA FUNDAÇÃO EM CHAPA COMPENSADA RESINADA 12 MM	M2	54,63	R\$ 33,70	R\$ 1.841,03
09-01-01-005 C H	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A 10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	(4,00)	R\$ 4,73	R\$ (18,92)
07-03-02-002 C H	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO	M3	5,29	R\$ 42,29	R\$ 223,71
04-01-01-005 C H	LASTRO DE CONCRETO, INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO	M3	0,9	R\$ 234,59	R\$ 211,13
007-003	ESTRUTURAS DE CONCRETO				
07-02-02-006 C H	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	-5,36	R\$ 246,23	R\$ (1.319,79)
10-01-01-004 C H	FORMA C/ CHAPA COMPENSADA RESINADA 12,00MM, UTILIZAÇÃO 3 VEZES	M2	-73,1	R\$ 41,14	R\$ (3.007,33)
09-01-01-006 C H	ARMADURA CA-50 GROSSA, DIÂMETRO DE 12,5 A 25,0 MM (1/2" A 1")	KG	(57,00)	R\$ 4,53	R\$ (258,21)
09-01-01-005 C H	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A 10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	(15,00)	R\$ 4,73	R\$ (70,95)
09-01-01-007 C H	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A 6,00 MM	KG	(9,00)	R\$ 4,92	R\$ (44,28)

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD10

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

07-03-02-001 C H	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO	M3	-5,36	R\$ 74,66	R\$ (400,18)
007-004	ESTRUTURA METÁLICA				
007-005	ELEMENTOS DE FECHAMENTO				
11-01-02-002 C H	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 14X19X39CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 14,00 CM	M2	6,6	R\$ 18,07	R\$ 119,26
007-006	ESQUADRIAS				
90-06-01-552 E H	PORTÃO EM ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO GALVANIZADO 2' E TELA DE ARAME GALVANIZADO REVESTIDA EM PVC MALHA 2 1/2' COMPLETO INCLUSIVE FERRAGENS (TRILHOS E RODÍZIOS)	M2	-6,72	R\$ 434,08	R\$ (2.917,02)
90-06-01-555 E H	PORTÃO EM ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO GALVANIZADO 2' E TELA DE ARAME GALVANIZADO MALHA 1,5X1,5CM COMPLETO INCLUSIVE FERRAGENS	M2	-8,52	R\$ 417,98	R\$ (3.561,19)
007-007	COBERTURA				
007-008	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS DE PISO				
14-01-01-002 C H	LASTRO IMPERMEABILIZADO, ESP. DE 8,00 CM CONCRETO NÃO ESTRUTURAL	M2	4,85	R\$ 49,18	R\$ 238,52
14-01-02-002 C H	REGULARIZAÇÃO DE BASE PARA REVESTIMENTO CERÂMICOS	M2	4,85	R\$ 8,82	R\$ 42,78
14-02-01-017 U H	CERÂMICA ESMALTADA PEI V, 30 X 30 CM, COM CIMENTO COLANTE	M2	4,85	R\$ 33,73	R\$ 163,59
90-06-01-607 E H	REJUNTE A BASE DE EPÓXI COM ADITIVO ANTI-DESCOLANTE	M2	4,85	R\$ 6,60	R\$ 32,01
007-009	REVESTIMENTOS DE PAREDES				
13-01-01-003 C H	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIAS SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	17,26	R\$ 2,55	R\$ 44,01
13-01-02-019 C H	EMBOÇO COM ARGAMASSA MISTA, CIMENTO, ARENOSO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:7:3	M2	17,00	R\$ 10,58	R\$ 179,86
13-02-01-024 U H	CERÂMICA 7,5X7,5X0,5 CM, JUNTA A PRUMO, COM ARG. MISTA CIM., CAL E AREIA - 1:2:8	M2	-4,44	R\$ 72,24	R\$ (320,75)
90-06-01-613 E H	CERÂMICA 15X20CM ASSENTADA COM ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA COLANTE INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	19,00	R\$ 22,89	R\$ 434,91
90-06-01-607 E H	REJUNTE A BASE DE EPÓXI COM ADITIVO ANTI-DESCOLANTE	M2	14,56	R\$ 6,60	R\$ 96,10
007-010	PINTURAS				
15-06-01-002 C H	PINTURA A ÓLEO OU ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, COM DUAS DEMÃOS	M2	-27,12	R\$ 14,96	R\$ (405,72)
007-011	EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS				
	8 EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS				
008-001	LOCAÇÃO DE OBRA				
008-002	FUNDAÇÕES				
06-01-02-002 C H	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	3,63	R\$ 1,45	R\$ 5,26
06-03-01-050 U H	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EM CAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	3,63	R\$ 43,86	R\$ 159,21
10-01-01-011 U H	FORMA PARA FUNDAÇÃO EM CHAPA COMPENSADA RESINADA 12 MM	M2	-16,26	R\$ 33,70	R\$ (547,96)
09-01-01-005 C H	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A 10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	-94,14	R\$ 4,73	R\$ (445,28)
09-01-01-006 C H	ARMADURA CA-50 GROSSA, DIÂMETRO DE 12,5 A 25,0 MM (1/2" A 1")	KG	(134,00)	R\$ 4,53	R\$ (607,02)

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD10

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

09-01-01-007 C H	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A6,00 MM	KG	(134,00)	R\$ 4,92	R\$ (659,28)
04-01-01-005 C H	LASTRO DE CONCRETO, INCLUINDO PREPARO ELANÇAMENTO	M3	0,57	R\$ 234,59	R\$ 133,72
03-03-02-001 O H	COMPACTAÇÃO DE ATERRO	M3	-94,91	R\$ 2,54	R\$ (241,07)
008-003	ESTRUTURAS DE CONCRETO				
10-01-01-004 C H	FORMA C/ CHAPA COMPENSADA RESINADA 12,00MM, UTILIZAÇÃO 3 VEZES	M2	27,21	R\$ 41,14	R\$ 1.119,42
09-01-01-005 C H	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	71,5	R\$ 4,73	R\$ 338,20
09-01-01-006 C H	ARMADURA CA-50 GROSSA, DIÂMETRO DE 12,5A 25,0 MM (1/2" A 1")	KG	131,00	R\$ 4,53	R\$ 593,43
09-01-01-007 C H	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A6,00 MM	KG	80,5	R\$ 4,92	R\$ 396,06
008-004	ESTRUTURAS METÁLICAS				
008-005	ELEMENTOS DE FECHAMENTO				
008-006	ESQUADRIAS				
008-007	COBERTURA				
90-06-01-598 E H	TELHAS SIMPLES EM AÇO GALVANIZADO, CUMEEIRAS, RUFOS INCLUSIVE PINTURA	M2	-169,5	R\$ 58,02	R\$ (9.834,39)
90-06-01-597 E H	MONTAGEM DE COBERTURA SIMPLES EM TELHASMETÁLICAS	M2	-169,5	R\$ 9,55	R\$ (1.618,73)
008-008	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS DE PISOS				
14-01-01-002 C H	LASTRO IMPERMEABILIZADO, ESP. DE 8,00 CMCONCRETO NÃO ESTRUTURAL	M2	-28,53	R\$ 49,18	R\$ (1.403,11)
21-05-05-010 U H	CONCRETO DESEMPOLADO, C/ JUNTA SECA, ESPESSURA DE 0,08 M	M2	-75,48	R\$ 49,85	R\$ (3.762,68)
008-009	REVESTIMENTOS DE PAREDES				
13-01-01-003 C H	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIASEM PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	4,37	R\$ 2,55	R\$ 11,14
13-01-05-012 U H	MASSA ÚNICA EM PAREDE INTERNA 1:3:5	M2	89,52	R\$ 15,42	R\$ 1.380,40
13-01-02-019 C H	EMBOÇO COM ARGAMASSA MISTA, CIMENTO, ARENOSO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:7:3	M2	-30,05	R\$ 10,58	R\$ (317,93)
90-06-07-691 E H	REVESTIMENTO CERÂMICO (5X5)CM - CONFORME ESPECIFICADO	M2	-36,05	R\$ 76,14	R\$ (2.744,85)
008-010	PINTURAS				
15-02-01-001 C H	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS, C/ DUASDEMÃOS DE MASSA CORRIDA À BASE DE PVA	M2	65,17	R\$ 4,51	R\$ 293,92
15-02-02-003 C H	PINTURA LÁTEX EM PAREDES INTERNAS, DUASDEMÃOS, SEM MASSA CORRIDA	M2	65,17	R\$ 7,17	R\$ 467,27
15-03-01-001 C H	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS, C/ DUASDEMÃOS DE MASSA ACRÍLICA PARA PINTURA	M2	24,99	R\$ 3,94	R\$ 98,46
15-03-02-021 U H	PINTURA DE PAREDES EXTERNAS COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM 2 DEMÃOS SEM MASSA	M2	24,34	R\$ 8,58	R\$ 208,84
010-001	LOCAÇÃO DA OBRA				
010-002	FUNDAÇÕES				
03-01-01-001 C H	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	-8,28	R\$ 14,42	R\$ (119,40)
03-03-01-003 C H	REATERRO COMPACTADO DE VALAS, COM COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE PLACA	M3	-16,34	R\$ 0,96	R\$ (15,69)
06-01-02-002 C H	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃOBOASCULANTE	M3	8,42	R\$ 1,45	R\$ 12,21

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD10

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

06-03-01-050 U H	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EMCAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	8,42	R\$ 43,86	R\$ 369,30
07-02-02-006 C H	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	6,84	R\$ 246,23	R\$ 1.684,21
10-01-01-011 U H	FORMA PARA FUNDAÇÃO EM CHAPA COMPENSADARESINADA 12 MM	M2	45,6	R\$ 33,70	R\$ 1.536,72
09-01-01-005 C H	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	20,15	R\$ 4,73	R\$ 95,31
07-03-02-002 C H	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EMFUNDAÇÃO	M3	6,84	R\$ 42,29	R\$ 289,26
04-01-01-005 C H	LASTRO DE CONCRETO, INCLUINDO PREPARO ELANÇAMENTO	M3	1,23	R\$ 234,59	R\$ 288,55
010-003	ESTRUTURAS DE CONCRETO				
07-02-02-006 C H	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	6,71	R\$ 246,23	R\$ 1.652,20
10-01-01-004 C H	FORMA C/ CHAPA COMPENSADA RESINADA 12,00MM, UTILIZAÇÃO 3 VEZES	M2	96,41	R\$ 41,14	R\$ 3.966,31
09-01-01-006 C H	ARMADURA CA-50 GROSSA, DIÂMETRO DE 12,5A 25,0 MM (1/2" A 1")	KG	653,00	R\$ 4,53	R\$ 2.958,09
09-01-01-005 C H	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	189,03	R\$ 4,73	R\$ 894,11
09-01-01-007 C H	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A6,00 MM	KG	3,52	R\$ 4,92	R\$ 17,32
07-03-02-001 C H	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO	M3	6,71	R\$ 74,66	R\$ 500,97
010-004	ESTRUTURA METÁLICA				
010-005	ELEMENTOS DE FECHAMENTO				
11-01-02-002 C H	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 14X19X39CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 14,00 CM	M2	-34,2	R\$ 18,07	R\$ (617,99)
11-01-02-007 C H	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 19X19X33CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 19,00 CM	M2	52,88	R\$ 26,84	R\$ 1.419,30
11-02-03-008 C H	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, 20X20X8 CM,ARGAMASSA CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3	M2	-1,2	R\$ 40,47	R\$ (48,56)
90-06-08-177 E H	TELA EM PVC COM MOLDURA EM ALUMÍNIO	M2	-1,2	R\$ 64,57	R\$ (77,48)
010-006	ESQUADRIAS				
010-007	COBERTURA				
010-008	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS DE PISO				
14-01-01-002 C H	LASTRO IMPERMEABILIZADO, ESP. DE 8,00 CMCONCRETO NÃO ESTRUTURAL	M2	9,6	R\$ 49,18	R\$ 472,13
21-05-05-010 U H	CONCRETO DESEMPOLADO, C/ JUNTA SECA, ESPESSURA DE 0,08 M	M2	9,6	R\$ 49,85	R\$ 478,56
010-009	REVESTIMENTOS DE PAREDES				
13-01-01-003 C H	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIASSEM PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	36,05	R\$ 2,55	R\$ 91,93
13-01-05-012 U H	MASSA ÚNICA EM PAREDE INTERNA 1:3:5	M2	74,17	R\$ 15,42	R\$ 1.143,70
13-01-02-019 C H	EMBOÇO COM ARGAMASSA MISTA, CIMENTO, ARENOSO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:7:3	M2	-20,16	R\$ 10,58	R\$ (213,29)
90-06-07-691 E H	REVESTIMENTO CERÂMICO (5X5)CM - CONFORME ESPECIFICADO	M2	-20,16	R\$ 76,14	R\$ (1.534,98)
13-01-05-003 U H	MASSA ÚNICA EM TETOS	M2	(66,00)	R\$ 15,56	R\$ (1.026,96)
010-010	PINTURAS				
15-02-01-001 C H	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS, C/ DUASDEMÃOS DE MASSA CORRIDA À BASE DE PVA	M2	-41,94	R\$ 4,51	R\$ (189,15)



# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD10

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

15-02-02-003 C H	PINTURA LÁTEX EM PAREDES INTERNAS, DUASDEMÃOS, SEM MASSA CORRIDA	M2	-41,94	R\$ 7,17	R\$ (300,71)
15-06-01-002 C H	PINTURA A ÓLEO OU ESMALTE EM ESQUADRIASDE FERRO, COM DUAS DEMÃOS	M2	3,36	R\$ 14,96	R\$ 50,27
15-03-02-021 U H	PINTURA DE PAREDES EXTERNAS COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM 2 DEMÃOS SEM MASSA	M2	15,28	R\$ 8,58	R\$ 131,10
15-03-01-001 C H	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS, C/ DUASDEMÃOS DE MASSA ACRÍLICA PARA PINTURA	M2	30,12	R\$ 3,94	R\$ 118,67
010-011	IMPERMEABILIZAÇÕES				
20-01-04-003 C H	IMPERMEABILIZANTE PARA CALHA, VIGA CALHAJARDINEIRA COM MANTA ASFÁLTICA AUTO-ADESIVA	M2	8,45	R\$ 14,35	R\$ 121,26
010-012	LIMPEZA				
11	LIMPEZA				
011-001	LOCAÇÃO DA OBRA				
011-002	FUNDAÇÕES				
03-01-01-001 C H	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	-65,87	R\$ 14,42	R\$ (949,85)
03-03-01-003 C H	REATERRO COMPACTADO DE VALAS, COM COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE PLACA	M3	-44,89	R\$ 0,96	R\$ (43,09)
06-01-02-002 C H	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	2,78	R\$ 1,45	R\$ 4,03
06-03-01-050 U H	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EMCAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	2,78	R\$ 43,86	R\$ 121,93
07-02-02-006 C H	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	3,54	R\$ 246,23	R\$ 871,65
10-01-01-011 U H	FORMA PARA FUNDAÇÃO EM CHAPA COMPENSADARESINADA 12 MM	M2	52,3	R\$ 33,70	R\$ 1.762,51
09-01-01-005 C H	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	-40,35	R\$ 4,73	R\$ (190,86)
07-03-02-002 C H	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EMFUNDAÇÃO	M3	3,54	R\$ 42,29	R\$ 149,71
04-01-01-005 C H	LASTRO DE CONCRETO, INCLUINDO PREPARO ELANÇAMENTO	M3	0,81	R\$ 234,59	R\$ 190,02
011-003	ESTRUTURAS DE CONCRETO				
07-02-02-006 C H	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	-8,06	R\$ 246,23	R\$ (1.984,61)
10-01-01-004 C H	FORMA C/ CHAPA COMPENSADA RESINADA 12,00MM, UTILIZAÇÃO 3 VEZES	M2	-166,76	R\$ 41,14	R\$ (6.860,51)
09-01-01-006 C H	ARMADURA CA-50 GROSSA, DIÂMETRO DE 12,5A 25,0 MM (1/2" A 1")	KG	-421,54	R\$ 4,53	R\$ (1.909,58)
09-01-01-005 C H	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	387,61	R\$ 4,73	R\$ 1.833,40
09-01-01-007 C H	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A6,00 MM	KG	-443,04	R\$ 4,92	R\$ (2.179,76)
07-03-02-001 C H	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO	M3	-8,06	R\$ 74,66	R\$ (601,76)
011-004	ESTRUTURAS METÁLICAS				
011-005	ELEMENTOS DE FECHAMENTO				
11-01-02-002 C H	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 14X19X39CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 14,00 CM	M2	-4,78	R\$ 18,07	R\$ (86,37)
11-01-02-007 C H	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 19X19X33CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 19,00 CM	M2	53,72	R\$ 26,84	R\$ 1.441,84
011-006	ESQUADRIAS				

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD10

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

011-007	COBERTURA				
90-06-01-598 E H	TELHAS SIMPLES EM AÇO GALVANIZADO, CUMEEIRAS, RUFOS INCLUSIVE PINTURA	M2	4,01	R\$ 58,02	R\$ 232,66
90-06-01-597 E H	MONTAGEM DE COBERTURA SIMPLES EM TELHASMETÁLICAS	M2	4,01	R\$ 9,55	R\$ 38,30
011-008	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS DE PISOS				
14-01-01-002 C H	LASTRO IMPERMEABILIZADO, ESP. DE 8,00 CMCONCRETO NÃO ESTRUTURAL	M2	0,95	R\$ 49,18	R\$ 46,72
21-05-05-010 U H	CONCRETO DESEMPOLADO, C/ JUNTA SECA, ESPESSURA DE 0,08 M	M2	0,95	R\$ 49,85	R\$ 47,36
011-009	REVESTIMENTOS DE PAREDES				
13-01-01-003 C H	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	65,76	R\$ 2,55	R\$ 167,69
13-01-05-012 U H	MASSA ÚNICA EM PAREDE INTERNA 1:3:5	M2	125,9	R\$ 15,42	R\$ 1.941,38
13-01-05-003 U H	MASSA ÚNICA EM TETOS	M2	-98,25	R\$ 15,56	R\$ (1.528,77)
13-01-02-019 C H	EMBOÇO COM ARGAMASA MISTA, CIMENTO, ARENOSO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:7:3	M2	-26,7	R\$ 10,58	R\$ (282,49)
90-06-07-691 E H	REVESTIMENTO CERÂMICO (5X5)CM - CONFORME ESPECIFICADO	M2	-26,7	R\$ 76,14	R\$ (2.032,94)
011-010	PINTURAS				
15-02-01-001 C H	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS, C/ DUASDEMÃOS DE MASSA CORRIDA À BASE DE PVA	M2	-84,13	R\$ 4,51	R\$ (379,43)
15-02-02-003 C H	PINTURA LÁTEX EM PAREDES INTERNAS, DUASDEMÃOS, SEM MASSA CORRIDA	M2	-84,13	R\$ 7,17	R\$ (603,21)
15-06-01-002 C H	PINTURA A ÓLEO OU ESMALTE EM ESQUADRIASDE FERRO, COM DUAS DEMÃOS	M2	-10,08	R\$ 14,96	R\$ (150,80)
15-03-01-001 C H	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS, C/ DUASDEMÃOS DE MASSA ACRÍLICA PARA PINTURA	M2	85,91	R\$ 3,94	R\$ 338,49
15-03-02-021 U H	PINTURA DE PAREDES EXTERNAS COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM 2 DEMÃOS SEM MASSA	M2	61,43	R\$ 8,58	R\$ 527,07
011-011	IMPERMEABILIZAÇÕES				
20-01-04-003 C H	IMPERMEABILIZANTE PARA CALHA, VIGA CALHAJARDINEIRA COM MANTA ASFÁLTICA AUTO-ADESIVA	M2	12,49	R\$ 14,35	R\$ 179,23
011-012	LIMPEZA				
12	LIMPEZA				
012-001	LOCAÇÃO DA OBRA				
012-002	FUNDAÇÕES				
03-01-01-001 C H	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	-8,28	R\$ 14,42	R\$ (119,40)
03-03-01-003 C H	REATERRO COMPACTADO DE VALAS, COM COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE PLACA	M3	-16,34	R\$ 0,96	R\$ (15,69)
06-01-02-002 C H	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	8,42	R\$ 1,45	R\$ 12,21
06-03-01-050 U H	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EMCAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	8,42	R\$ 43,86	R\$ 369,30
07-02-02-006 C H	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	6,84	R\$ 246,23	R\$ 1.684,21
10-01-01-011 U H	FORMA PARA FUNDAÇÃO EM CHAPA COMPENSADARESINADA 12 MM	M2	45,6	R\$ 33,70	R\$ 1.536,72
09-01-01-005 C H	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	20,15	R\$ 4,73	R\$ 95,31

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD10

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

07-03-02-002 C H	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO	M3	6,84	R\$ 42,29	R\$ 289,26
04-01-01-005 C H	LASTRO DE CONCRETO, INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO	M3	1,23	R\$ 234,59	R\$ 288,55
012-003	ESTRUTURAS DE CONCRETO				
07-02-02-006 C H	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	6,71	R\$ 246,23	R\$ 1.652,20
10-01-01-004 C H	FORMA C/ CHAPA COMPENSADA RESINADA 12,00MM, UTILIZAÇÃO 3 VEZES	M2	96,41	R\$ 41,14	R\$ 3.966,31
09-01-01-006 C H	ARMADURA CA-50 GROSSA, DIÂMETRO DE 12,5 A 25,0 MM (1/2" A 1")	KG	653,00	R\$ 4,53	R\$ 2.958,09
09-01-01-005 C H	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A 10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	189,03	R\$ 4,73	R\$ 894,11
09-01-01-007 C H	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A 6,00 MM	KG	3,52	R\$ 4,92	R\$ 17,32
07-03-02-001 C H	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO	M3	6,71	R\$ 74,66	R\$ 500,97
012-004	ESTRUTURAS METÁLICAS				
012-005	ELEMENTOS DE FECHAMENTO				
11-01-02-002 C H	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 14X19X39CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 14,00 CM	M2	-34,2	R\$ 18,07	R\$ (617,99)
11-01-02-007 C H	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 19X19X33CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 19,00 CM	M2	52,88	R\$ 26,84	R\$ 1.419,30
11-02-03-008 C H	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, 20X20X8 CM, ARGAMASSA CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3	M2	-1,2	R\$ 40,47	R\$ (48,56)
90-06-08-177 E H	TELA EM PVC COM MOLDURA EM ALUMÍNIO	M2	-1,2	R\$ 64,57	R\$ (77,48)
012-006	ESQUADRIAS				
012-007	COBERTURA				
012-008	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS DE PISO				
14-01-01-002 C H	LASTRO IMPERMEABILIZADO, ESP. DE 8,00 CM CONCRETO NÃO ESTRUTURAL	M2	9,6	R\$ 49,18	R\$ 472,13
21-05-05-010 U H	CONCRETO DESEMPOLADO, C/ JUNTA SECA, ESPESSURA DE 0,08 M	M2	9,6	R\$ 49,85	R\$ 478,56
012-009	REVESTIMENTOS DE PAREDES				
13-01-01-003 C H	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	36,05	R\$ 2,55	R\$ 91,93
13-01-05-012 U H	MASSA ÚNICA EM PAREDE INTERNA 1:3:5	M2	74,17	R\$ 15,42	R\$ 1.143,70
13-01-05-003 U H	MASSA ÚNICA EM TETOS	M2	(66,00)	R\$ 15,56	R\$ (1.026,96)
90-06-07-691 E H	REVESTIMENTO CERÂMICO (5X5)CM - CONFORME ESPECIFICADO	M2	-20,16	R\$ 76,14	R\$ (1.534,98)
13-01-02-019 C H	EMBOÇO COM ARGAMASSA MISTA, CIMENTO, ARENOSO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:7:3	M2	-20,16	R\$ 10,58	R\$ (213,29)
012-010	PINTURAS				
15-02-01-001 C H	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS, C/ DUAS DEMÃOS DE MASSA CORRIDA À BASE DE PVA	M2	-41,94	R\$ 4,51	R\$ (189,15)
15-02-02-003 C H	PINTURA LÁTEX EM PAREDES INTERNAS, DUAS DEMÃOS, SEM MASSA CORRIDA	M2	-41,94	R\$ 7,17	R\$ (300,71)
15-06-01-002 C H	PINTURA A ÓLEO OU ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, COM DUAS DEMÃOS	M2	3,36	R\$ 14,96	R\$ 50,27
15-03-02-021 U H	PINTURA DE PAREDES EXTERNAS COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM 2 DEMÃOS SEM MASSA	M2	15,28	R\$ 8,58	R\$ 131,10
15-03-01-001 C H	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS, C/ DUAS DEMÃOS DE MASSA ACRÍLICA PARA PINTURA	M2	30,12	R\$ 3,94	R\$ 118,67
012-011	IMPERMEABILIZAÇÕES				

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD10

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

20-01-04-003 C H	IMPERMEABILIZANTE PARA CALHA, VIGA CALHAJARDINEIRA COM MANTA ASFÁLTICA AUTO-ADESIVA	M2	8,45	R\$ 14,35	R\$ 121,26
23	NECROTÉRIO				
023-001	LOCAÇÃO DA OBRA				
02-02-01-001 C N	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	47,61	R\$ 3,38	R\$ 160,92
023-002	FUNDAÇÃO				
03-01-01-001 C N	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	10,6	R\$ 14,42	R\$ 152,85
03-03-01-003 C N	REATERRO COMPACTADO DE VALAS, COM COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE PLACA	M3	8,2	R\$ 0,96	R\$ 7,87
04-01-01-005 C N	LASTRO DE CONCRETO, INCLUINDO PREPARO ELANÇAMENTO	M3	0,34	R\$ 234,59	R\$ 79,76
06-01-02-002 C N	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	2,64	R\$ 1,45	R\$ 3,83
06-03-01-050 U N	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EMCAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	2,64	R\$ 43,86	R\$ 115,79
07-02-02-006 C N	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	2,06	R\$ 246,23	R\$ 507,23
07-03-02-002 C N	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO	M3	2,06	R\$ 42,29	R\$ 87,12
09-01-01-005 C N	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A 10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	23,00	R\$ 4,73	R\$ 108,79
10-01-01-011 U N	FORMA PARA FUNDAÇÃO EM CHAPA COMPENSADA RESINADA 12 MM	M2	21,64	R\$ 33,70	R\$ 729,27
023-003	ESTRUTURA DE CONCRETO				
07-02-02-006 C N	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	3,79	R\$ 246,23	R\$ 933,21
07-03-02-001 C N	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EM ESTRUTURA	M3	3,79	R\$ 74,66	R\$ 282,96
09-01-01-006 C N	ARMADURA CA-50 GROSSA, DIÂMETRO DE 12,5 A 25,0 MM (1/2" A 1")	KG	271,00	R\$ 4,53	R\$ 1.227,63
09-01-01-007 C N	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A 6,00 MM	KG	99,00	R\$ 4,92	R\$ 487,08
10-01-01-004 C N	FORMA C/ CHAPA COMPENSADA RESINADA 12,00MM, UTILIZAÇÃO 3 VEZES	M2	28,6	R\$ 41,14	R\$ 1.176,60
11-07-01-001 C N	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	M3	0,04	R\$ 644,46	R\$ 25,78
023-005	ELEMENTO DE FECHAMENTO				
11-01-02-002 C N	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 14X19X39CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 14,00 CM	M2	61,92	R\$ 18,07	R\$ 1.118,89
11-02-03-008 C N	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, 20X20X8 CM, ARGAMASSA CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3	M2	1,8	R\$ 40,47	R\$ 72,85
90-06-08-177 E N	TELA EM PVC COM MOLDURA EM ALUMÍNIO	M2	1,8	R\$ 64,57	R\$ 116,23
023-006	ESQUADRIA				
90-06-01-557 E N	PORTÃO EM ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO GALVANIZADO 2' E CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COMPLETO INCLUSIVE FERRAGENS	M2	3,36	R\$ 367,45	R\$ 1.234,63
023-007	COBERTURA				
90-06-01-597 E N	MONTAGEM DE COBERTURA SIMPLES EM TELHAS METÁLICAS	M2	11,52	R\$ 9,55	R\$ 110,02
90-06-01-598 E N	TELHAS SIMPLES EM AÇO GALVANIZADO, CUMEEIRAS, RUFOS INCLUSIVE PINTURA	M2	11,52	R\$ 58,02	R\$ 668,39
023-008	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTO DE PISO				

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD10

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

14-01-01-002 C N	LASTRO IMPERMEABILIZADO, ESP. DE 8,00 CM CONCRETO NÃO ESTRUTURAL	M2	15,21	R\$ 49,18	R\$ 748,03
21-05-05-010 U N	CONCRETO DESEMPOLADO, C/ JUNTA SECA, ESPESSURA DE 0,08 M	M2	15,21	R\$ 49,85	R\$ 758,22
023-009	REVESTIMENTOS DE PEREDES				
13-01-01-003 C N	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	80,12	R\$ 2,55	R\$ 204,31
13-01-02-019 C N	EMBOÇO COM ARGAMASSA MISTA, CIMENTO, ARENOSO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:7:3	M2	67,08	R\$ 10,58	R\$ 709,71
13-01-05-012 U N	MASSA ÚNICA EM PAREDE INTERNA 1:3:5	M2	43,2	R\$ 15,42	R\$ 666,14
90-06-07-691 E N	REVESTIMENTO CERÂMICO (5X5)CM - CONFORME ESPECIFICADO	M2	80,12	R\$ 76,14	R\$ 6.100,34
023-010	PINTURA				
15-02-01-001 C N	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS, C/ DUAS DEMÃOS DE MASSA CORRIDA À BASE DE PVA	M2	43,2	R\$ 4,51	R\$ 194,83
15-02-02-003 C N	PINTURA LÁTEX EM PAREDES INTERNAS, DUAS DEMÃOS, SEM MASSA CORRIDA	M2	43,2	R\$ 7,17	R\$ 309,74
15-06-01-002 C N	PINTURA A ÓLEO OU ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, COM DUAS DEMÃOS	M2	6,72	R\$ 14,96	R\$ 100,53
023-011	IMPERMEABILIZAÇÃO				
20-01-04-003 C N	IMPERMEABILIZANTE PARA CALHA, VIGA CALHA JARDINEIRA COM MANTA ASFÁLTICA AUTO-ADESIVA	M2	15,21	R\$ 14,35	R\$ 218,26
023-012	LIMPEZA				
21-04-01-004 C N	LIMPEZA GERAL	M2	12,25	R\$ 3,10	R\$ 37,98
24	LIMPEZA				
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>R\$ (331.769,72)</b>

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD11

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
27	PAISAGISMO				
027-001	DRENAGEM SUB SUPERFICIAL				
74-01-01-002 O N	LOCAÇÃO E NIVELAMENTO DA REDE	M	1.158,00	R\$ 3,13	R\$ 3.624,54
03-01-01-001 C N	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	955,35	R\$ 14,42	R\$ 13.776,15
06-01-02-002 C N	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	833,76	R\$ 1,45	R\$ 1.208,95
06-03-01-050 U N	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EM CAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	833,76	R\$ 43,86	R\$ 36.568,71
74-01-01-003 O N	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO FUNDO DA VALA	M2	579,00	R\$ 3,86	R\$ 2.234,94
74-01-01-004 O N	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE MANTA GEOTÊXTIL OP 20	M2	2779,2	R\$ 3,66	R\$ 10.171,87
74-01-01-005 O N	FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE BRITA Nº 00U 1 P/ NIVELAMENTO DO BERÇO P/ O TUBO	M3	86,85	R\$ 66,22	R\$ 5.751,21
74-01-01-006 O N	FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE BRITA Nº 3P/ CORPO DRENANTE	M3	153,25	R\$ 61,74	R\$ 9.461,66
74-01-01-007 O N	TUBO DE PVC PERFURADO, DIÂMETRO DE 150MM	M	1.158,00	R\$ 19,69	R\$ 22.801,02
	<b>TOTAL GERAL</b>				<b>R\$ 105.599,05</b>

# **SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA**

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD12

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
19	COMBATE À INCÊNDIO				
019-001	ELÉTRICA				
90-06-10-736 O H	FOCO CIRÚRGICO DE 1100W - CONF. ESPECIF.	UN	(8,00)	35.349,38	(282.795,04)
73-01-01-011 O N	FOCO CIRÚRGICO PARA FIXAÇÃO EM TETO, COMDUAS CÚPULAS, SENDO: UMA CÚPULA COM DUASDUAS LÂMPADAS HALOGENAS A PRINCIPAL EOUTRA COM ACIONADOR POR LED - INCLUI NOPREÇO TODOS OS IMPOSTOS E COLOCAÇÃO	PÇ	6,00	55.548,80	333.292,80
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>50.497,76</b>

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD5

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
1					
001-009	ELEMENTOS DE FECHAMENTO				
70-11-01-010 O N	DIVISÓRIA DE GRANITO CINZA, C/ ARGAMAS-SA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3	M2	319,1	R\$ 326,20	R\$ (104.090,42)
001-010	ESQUADRIAS				
90-06-01-578 E H	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR/FIXA INCLUSIVE FERRAGENS	M2	19,2	R\$ 270,42	R\$ (5.192,06)
90-06-06-283 E H	PORTA DE DIVISÓRIA (0,80X1,60)M, REVESTIMENTO MELAMÍNIO	UN	(42,00)	R\$ 262,18	R\$ (11.011,56)
76-01-01-001 O N	DIVISÓRIA SANITÁRIA NEOCOM SYSTEM MODELO "ALCOPLAC"	M2	353,95	R\$ 339,86	R\$ 120.293,45
76-01-01-002 O N	DIFERENÇA DE APROXIMAÇÃO	UN	1,00	R\$ 0,59	R\$ 0,59
001-011	VIDROS				
	<b>TOTAL GERAL</b>				<b>0,00</b>



# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C

LOCAL : SALVADOR - BAHIA

AD14

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
1					
001-022	SISTEMA VIÁRIO				
21-05-07-001 C H	BLOCO INTERTRAVADO DE CONCRETO SOBRE COXIM DE AREIA	M2	(11.671,00)	R\$ 40,15	R\$ (468.590,65)
55-01-01-006 O N	IMPRIMADURA IMPERMEABILIZANTE BETUMINOSA	M2	9.826,00	R\$ 3,81	R\$ 37.437,06
55-01-01-003 O N	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UN	1,00	R\$ 3.018,47	R\$ 3.018,47
55-01-01-005 O N	CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE INCLUSIVE USINAGEM, TRANSPORTE E APLICAÇÃO, ESPESSURA DE 5,0 CM	M2	9.826,00	R\$ 33,61	R\$ 330.251,86
55-01-01-007 O N	BASE DE BRITA GRADUADA	M3	1.473,00	R\$ 179,50	R\$ 264.403,50
001-023	ENSAIOS E TESTES				
001-024	LIMPEZAS				
001-025	RESERVATÓRIO SUPERIOR/INFERIOR/CASA DE BOMBAS				
001-026	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
	<b>TOTAL GERAL</b>				<b>R\$ 166.520,24</b>

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD15

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
1					
001-019	EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS - COZINHA, LAVANDERIA E DIVERSOS				
90-07-01-868 E H	MÁQUINA DE LAVAR COM SEPARAÇÃO DE AMBIENTE CAP.200KG, LATERAIS EM AÇO SAE 1020 C/ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI E REVEST.EM AÇO INOX AISI 304 NAS PARTES EM CONTATO COM A ÁGUA	UN	(1,00)	340.000,00	(340.000,00)
90-07-01-867 E H	BALANÇA DIGITAL, CAPAC. 200KG	UN	0,00	1.307,94	0,00
90-07-01-869 E H	TURBINA CENTRÍFUGA DESTINADA A RETIRAR OEXCESSO DE ÁGUA DE ROUPAS EM GERAL COMSISTEMA DE AMORTECIMENTO DE VIBRAÇÕES.CAPACIDADE DE 100KG DE ROUPA SECA	UN	(1,00)	37.557,79	(37.557,79)
90-07-01-871 E H	CALANDRA DOIS ROLOS PARA PASSAGEM E ACABAMENTO DE TECIDOS PLANOS,COM CILINDRO DE450MM DE DIAM.POR 3000MM COMPRIMENTO, CAPACIDADE DE PRODUÇÃO DE 81 A 102KG/H COMAQUECIMENTO A VAPOR	UN	(1,00)	36.552,66	(36.552,66)
90-06-01-644 E H	SECADOR ROTATIVO CAP.50 KG COM AQUECIMENTO A VAPOR, CESTO INTERNO EM AÇO SAE 1020 C/ACABAMENTO GALVANIZADO,PURGADOR COMBY-PASS, TIMER E CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL	UN	(1,00)	33.153,00	(33.153,00)
90-06-01-646 E H	CALANDRA MONOROL P/PASSAGEM E ACABAMENTODE TECIDOS PLANOS, COM CILINDRO DE 450MMDE DIAM.POR 3000MM COMP.,CAP.DE PRODUÇÃODE 81 A 102KG/H COM AQUECIMENTO A VAPOR	UN	(1,00)	93.428,76	(93.428,76)
77-01-01-035 O N	MÁQUINA DE LAVAR COM SEPARAÇÃO DE AMBIENTE CAP.100KG, LATERAIS EM AÇO SAE 1020 C/ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI E REVEST.EM AÇO INOX AISI 304 NAS PARTES EM CONTATO COM A ÁGUA	UN	1,00	82.374,00	82.374,00
77-01-01-036 O N	TURBINA CENTRÍFUGA DESTINADA A RETIRAR OEXCESSO DE ÁGUA DE ROUPAS EM GERAL COMSISTEMA DE AMORTECIMENTO DE VIBRAÇÕES.CAPACIDADE DE 50KG DE ROUPA SECA	UN	1,00	42.780,00	42.780,00
77-01-01-037 O N	SECADOR ROTATIVO CAP.100 KG C/ AQUECIMENTO A VAPOR, CESTO INTERNO EM AÇO SAE 1020 C/ACABAMENTO GALVANIZADO,PURGADOR COMBY-PASS, TIMER E CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL	UN	1,00	100.970,00	100.970,00
77-01-01-038 O N	CALANDRA MONOROL P/PASSAGEM E ACABAMENTODE TECIDOS PLANOS, COM CILINDRO DE 600MMDE DIAM.POR 3000MM COMP.,CAP.DE PRODUÇÃODE 128 A 160KG/H COM AQUECIMENTO A VAPOR	UN	1,00	271.975,00	271.975,00
77-01-01-039 O N	CALANDRA MONOROL P/PASSAGEM E ACABAMENTODE TECIDOS PLANOS, COM CILINDRO DE 310MMDE DIAM.POR 1600MM COMP.,CAP.DE PRODUÇÃODE 21KG/H COM AQUECIMENTO A VAPOR	UN	1,00	24.219,00	24.219,00
	<b>TOTAL GERAL</b>				(18.374,21)

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD5

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
1					
001-001	GEOTECNIA				
001-002	SERVIÇOS PRELIMINARES				
001-003	CANTEIROS DE OBRAS				
88-88-01-001 O H	VEÍCULO 1000CC COM AR CONDICIONADO, MOTORISTA E COMBUSTÍVEL, INCLUSIVE MANUTENÇÃO	MÊS	5,00	2.945,72	14.728,60
001-009	ELEMENTOS DE FECHAMENTO				
90-06-01-706 U H	DIVISÓRIA EM PERFIS DE ALUMÍNIO, ESPESSURA DE 35,00 OU 50,00 MM COM VISOR INCLUSIVE FERRAGENS	M2	445,84	47,81	21.315,61
11-05-01-002 U H	DIVISÓRIA EM PERFIS DE ALUMÍNIO, ESPESSURA DE 35,00 OU 50,00 mm, MIOLO SEMI-OCO.	M2	-718,89	61,63	(44.305,19)
90-05-01-436 E H	DIVISÓRIA ACÚSTICA EM PAINÉIS CEGOS MONTANTE EM ALUMÍNIO ANODIZADO	M2	-3,08	79,69	(245,45)
90-06-01-705 E H	DIVISÓRIA ACÚSTICA EM PERFIS DE ALUMÍNIO COM VISOR INCLUSIVE FERRAGENS	M2	3,21	124,72	400,35
90-06-01-648 E H	CORTINAS EM PVC NA COR BRANCA FIXADAS EM TUBO METÁLICO	M2	-306,92	29,35	(9.008,10)
90-06-01-649 E H	CORTINA DIVISÓRIA ESPECIAL EM VINIL ANTI-CHAMA H= 1,80M, TELA SUPERIOR EM NYLON BRANCO COMPLETA	M	170,37	322,79	54.993,73
90-06-01-651 E H	TRILHO PAR CORTINA EM ALUMÍNIO PINTADO INCLUINDO ACABAMENTOS E ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	M	121,84	83,63	10.189,48
001-010	ESQUADRIAS				
70-12-02-002 O H	PORTA SEMI-OCA REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO DE (0,80X2,10)M, COMPLETA	UN	(11,00)	555,86	(6.114,46)
90-06-07-151 E H	PORTA DE MADEIRA SEMI-OCA (0,80X2,10)M, REVESTIMENTO MELAMÍNICO, COM BARRA, COMPLETA	UN	18,00	1.186,37	21.354,66
70-12-02-008 O H	PORTA SEMI-OCA REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO (1,20X2,10)M, COMPLETA	UN	1,00	901,20	901,20
70-12-02-073 O H	PORTA SEMI-OCA REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO DE (0,80X2,10)M, C/ VISOR, COMPLETA	UN	5,00	523,40	2.617,00
70-12-02-074 O H	PORTA SEMI-OCA REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO (1,10X2,10)M, C/ VISOR, COMPLETA	UN	(4,00)	592,46	(2.369,84)
70-12-02-076 O H	PORTA DE MADEIRA REV. COM LAMINADO, TIPO VAI-VEM, 2 FOLHAS, 1,20 X 2,10 M, C/ VISOR COMPLETA	UN	2,00	1.116,05	2.232,10
90-06-01-548 E H	PORTA EM MADEIRA REVESTIDA 1,60 X 2,10, COM LAMINADO MELAMÍNICO COMPLETA INCLUSIVE FERRAGENS VAI-VEM COM VISOR	UN	(3,00)	564,88	(1.694,64)
70-12-02-068 O H	PORTA EM MADEIRA REVESTIDA COM LAMINADO, VAI-VEM, 1,60 X 2,10M, COMPLETA	UN	(2,00)	1.170,33	(2.340,66)
70-12-02-024 O H	PORTA DE MADEIRA (0,80X2,10)M REVESTIDA C/ CHUMBO DE 0,7MM, COMPLETA	UN	1,00	1.332,32	1.332,32
70-12-02-027 O H	PORTA DE MADEIRA (1,20X2,10)M REVESTIDA C/ CHUMBO DE 0,9MM, COMPLETA	UN	4,00	2.164,92	8.659,68
55-01-01-001 O H	PORTA CORTA-FOGO 2 FOLHAS, VÃO DE 1,80 X 2,10 M - COMPLETA	UN	(2,00)	1.231,23	(2.462,46)
12-02-03-025 U H	PORTA P/ DIVISÓRIA, COM MIOLO SEMI-OCOPERFIL DE ALUMÍNIO 0,80 X 2,10M COMPLETA	UN	(1,00)	172,98	(172,98)
90-06-01-583 E H	PORTA PARA DIVISÓRIA COM VISOR DE ABRIR 80X210CM COMPLETA INCLUSIVE FERRAGENS	UN	(15,00)	117,38	(1.760,70)
90-06-01-584 E H	PORTA PARA DIVISÓRIA COM VISOR DE ABRIR 120X210CM COMPLETA INCLUSIVE FERRAGENS	UN	(6,00)	132,05	(792,30)

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD5

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

90-06-01-586 E H	PORTA EM PVC REFORÇADO COM VISOR DE ABRIR 160X210CM COMPLETA INCLUSIVE FERRAGENS	UN	1,00	4.328,27	4.328,27
70-12-02-079 O H	PORTA EM PVC SANFONADA 0,80 X 1,60M, COMPLETA	UN	(1,00)	90,31	(90,31)
70-12-02-080 O H	PORTA EM PVC SANFONADA 1,20 X 1,80M, COMPLETA	UN	4,00	170,00	680,00
001-011	VIDROS				
001-012	COBERTURA				
001-013	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS DE PISOS				
14-01-01-005 U H	REGULARIZAÇÃO PARA REVESTIMENTO DE PISOVINÍLICO, COM ARGAMASSA CIMENTO E AREIATRAÇO 1:3	M2	623,68	10,20	6.361,54
90-06-01-939 E H	REGULARIZAÇÃO DE BASE PARA PISO EM GRANITO	M2	55,7	8,50	473,45
14-01-02-011 C H	REGULARIZAÇÃO DE BASE PARA PISOS C/ ARGAMASSA DE ALTA RESISTÊNCIA, TRAÇO 1:3	M2	11,8	17,07	201,43
14-01-02-002 C H	REGULARIZAÇÃO DE BASE PARA REVESTIMENTOCERÂMICOS	M2	70,94	8,82	625,69
21-05-05-010 U H	CONCRETO DESEMPOLADO, C/ JUNTA SECA, ESPESSURA DE 0,08 M	M2	-4383,5	49,85	(218.517,48)
90-06-01-608 E H	PISO VINÍLICO PAVIFLOOR ELITE COLOCADO	M2	585,05	51,54	30.153,48
90-06-01-609 E H	PISO CONDUTIVO TRAFFIC ELS	M2	52,6	217,81	11.456,81
90-06-01-611 E H	PISO EM GRANITO AMARELO INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	55,7	111,56	6.213,89
90-06-07-622 E H	CERÂMICA (31X31)CM - CONFORME ESPECIFICAÇÃO	M2	73,32	26,51	1.943,71
90-06-01-607 E N	REJUNTE A BASE DE EPÓXI COM ADITIVO ANTI-DESCOLANTE	M2	2230,99	6,60	14.724,53
001-014	REVESTIMENTOS DE PAREDES				
90-06-01-615 E H	ARGAMASSA BARITADA DE ALTA DENSIDADE E=30MM	M2	301,3	124,68	37.566,08
13-02-04-003 C H	LAMINADO MELAMÍNICO COLADO EM PAREDE	M2	-112,84	32,55	(3.672,94)
90-06-07-622 E H	CERÂMICA (31X31)CM - CONFORME ESPECIFICAÇÃO	M2	1042,65	26,51	27.640,65
90-06-07-691 E H	REVESTIMENTO CERÂMICO (5X5)CM - CONFORME ESPECIFICADO	M2	1627,19	76,14	123.894,25
90-06-01-607 E N	REJUNTE A BASE DE EPÓXI COM ADITIVO ANTI-DESCOLANTE	M2	12148,34	6,60	80.179,04
001-015	REVESTIMENTOS DE FORRO				
90-01-01-236 E H	FORRO DE GESSO ACARTONADO	M2	-1173,66	43,87	(51.488,46)
001-016	PINTURAS				
001-017	IMPERMEABILIZAÇÕES				
001-018	ACABAMENTOS E ARREMATES				
90-06-01-619 E H	RODAPÉ VINÍLICO H=10CM	M	-409,27	5,15	(2.107,74)
90-06-01-620 E H	RODAPÉ CONDUTIVO H=10CM	M	-177,47	21,79	(3.867,07)
70-14-01-007 O H	SOLEIRA DE GRANITO CINZA ANDORINHA PRATINHA CORUMBÁ, LARGURA 0,15M	M	30,49	25,02	762,86
70-14-01-008 O H	PEITORIL DE GRANITO CINZA COM REBAIXO, LARGURA DE 15CM	M	0,00	55,71	0,00
70-14-01-015 U H	FILETE DE GRANITO CINZA	M	26,52	25,20	668,30
90-06-01-639 E H	BANCO EM ALVENARIA REVESTIDO COM CERÂMICA E BORDA EM GRANITO AMARELO SEM QUINA VIVA NOS VESTIÁRIOS	ML	-30,65	116,71	(3.577,16)
90-06-01-650 E H	BATE MACA EM PVC RÍGIDO L=6CM	M	110,24	24,21	2.668,91
70-14-01-035 O H	RODAPÉ DE GRANITO CINZA, H= 10,00 CM, ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA, NO TRAÇO 1:1:4 (ACABAMENTO RETO)	M	-250,54	16,69	(4.181,51)
001-019	EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS - COZINHA, LAVANDERIA E DIVERSOS				
001-022	SISTEMA VIÁRIO				

# **SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA**

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD5

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

70-21-03-002 U H	MEIO-FIO PADRÃO DNER (100X15X12X35)CM	M	-485,44	25,63	(12.441,83)
70-21-03-003 U H	MEIO-FIO ECONÔMICO (100X12X7X35)CM	M	530,01	20,61	10.923,51
21-05-05-005 C H	PASSEIO DE CONCRETO, INCLUINDO PREPARODA CAIXA	M2	1235,11	33,24	41.055,06
	<b>TOTAL GERAL</b>				<b>170.034,91</b>

# **SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA**

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD17

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
1					
001-002	SERVIÇOS PRELIMINARES				
001-003	CANTEIROS DE OBRAS				
02-01-01-016 C H	ABRIGO PROVISÓRIO, COM 1 PAVIMENTO, PARA ALOJAMENTO E DEPÓSITO	M2	1.473,00	325,08	478.842,84
	<b>TOTAL GERAL</b>				<b>478.842,84</b>

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C

LOCAL : SALVADOR - BAHIA

AD5

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
1					
001-013	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS DE PISOS				
88-88-03-001 O N	ENCERAMENTO MECÂNICO PARA PISO MONOLÍTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM USO DE ENCERADEIRA INDUSTRIAL	M2	9118,46	3,60	32.826,46
88-88-03-002 O N	REVESTIMENTO EM ESCADA COM GRANITO CINZAANDORINHA	M2	104,7	147,87	15.481,99
001-018	ACABAMENTOS E ARREMATES				
90-06-01-630 E H	CORRIMÃO E GUARDA-CORPO EM ESTRUTURA TUBULAR Ø 2' INCLUSIVE PINTURA	M	-118,59	62,47	(7.408,32)
88-88-03-003 O N	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CHAPIM PRÉ-MOLDADO EM CONCRETO ARMADO, L=30 CM	M	2101,06	36,08	75.806,24
88-88-03-004 O N	PROTEÇÃO DE BANCO E MURETAS EM AÇO INOX304 D=1 3/4", H=34 CM	M	140,15	372,72	52.236,71
88-88-03-005 O N	GUARDA CORPO EM AÇO INOX 304D=1 3/4", H=90 CM	M	122,72	455,81	55.937,00
90-06-01-654 O N	ENCABEÇAMENTO P/ PROTEÇÃO DE PORTA EM VINIL FIXADOS COM FITAS AUTO-DESIVAS H=1,20M	UN	676,00	149,77	101.244,52
88-88-03-006 O N	CANTO FÁCIL EM PVC PARA REVESTIMENTOCERÂMICO L=1/2"	M	2933,14	7,55	22.145,21
88-88-03-007 O N	CANTONEIRA P/ PROTEÇÃO DE PAREDE EM PVC TECNOPERFIL TEC 214 COR CINZA ACETINADO	M	665,85	47,51	31.634,53
22	ACABAMENTOS E ARREMATES				
022-023	COZINHA				
90-07-24-012 O H	PAINEL FRIGORÍFICO EPS DUPLA PAREDE, 100MM	M2	(134,00)	298,21	(39.960,14)
90-07-24-013 O H	ISOLAMENTO DE PISO, EPS, 2 X 50 MM	M2	(32,00)	41,42	(1.325,44)
90-07-24-014 O H	PORTA FRIGORÍFICA PAINEL EPS, 100 MM, FERRAGENS FERMOD	UN	(5,00)	4.141,76	(20.708,80)
	<b>TOTAL GERAL</b>				<b>317.909,96</b>

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD21

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
1					
001-013	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS DE PISOS				
90-06-01-608 E N	PISO VINÍLICO PAVIFLOOR ELITE COLOCADO	M2	-1483,07	51,54	(76.437,43)
88-88-01-003 O N	PISO VINÍLICO ACE STELLA NATURE COLOCADO	M2	1483,07	40,63	60.257,13
001-021	BANCADAS E MOBILIÁRIO				
88-88-04-010 O N	BANCOS TOTALMENTE EM LAMINADO TS COR OVOMEDINDO 270X40CM PARA ACOPLAMENTO EM AR-MÁRIOS EM LAMINADO ESTRUTURAL TS.	CJ	3,00	3.447,69	10.343,07
88-88-04-011 O N	BANCOS TOTALMENTE EM LAMINADO TS COR OVOMEDINDO 120X40CM PARA ACOPLAMENTO EM AR-MÁRIOS EM LAMINADO ESTRUTURAL TS.	CJ	2,00	1.532,32	3.064,64
88-88-04-002 O N	ARMÁRIOS EM LAMINADO ESTRUTURAL TS-10MME PAINÉIS DE MADEIRA (MDP 12MM) C/ 4 CO-LUNAS C/ 30CM DE LARGURA POR 190CM DE ALTURA CADA COLUNA C/ 04MÓDULOS DE 45CM DEALTURA 01CABIDEIRO, 01PRATELEIRA E PORTA	M2	2,88	4.321,03	12.444,57
88-88-04-003 O N	ARMÁRIOS EM LAMINADO ESTRUTURAL TS-10MME PAINÉIS DE MADEIRA (MDP 12MM) C/ 6 CO-LUNAS C/ 30CM DE LARGURA POR 190CM DE ALTURA CADA COLUNA C/ 04MÓDULOS DE 45CM DEALTURA 01CABIDEIRO, 01PRATELEIRA E PORTA	M2	2,16	4.321,03	9.333,42
88-88-04-012 O N	BANCOS TOTALMENTE EM LAMINADO TS COR OVOMEDINDO 150X40CM PARA ACOPLAMENTO EM AR-MÁRIOS EM LAMINADO ESTRUTURAL TS.	CJ	1,00	2.298,48	2.298,48
88-88-04-004 O N	ARMÁRIOS EM LAMINADO ESTRUTURAL TS-10MME PAINÉIS DE MADEIRA (MDP 12MM) C/ 8 CO-LUNAS C/ 30CM DE LARGURA POR 190CM DE ALTURA CADA COLUNA C/ 04MÓDULOS DE 45CM DEALTURA 01CABIDEIRO, 01PRATELEIRA E PORTA	M2	13,68	3.803,20	52.027,78
88-88-04-005 O N	ARMÁRIOS EM LAMINADO ESTRUTURAL TS-10MME PAINÉIS DE MADEIRA (MDP 12MM) C/ 9 CO-LUNAS C/ 30CM DE LARGURA POR 190CM DE ALTURA CADA COLUNA C/ 04MÓDULOS DE 45CM DEALTURA 01CABIDEIRO, 01PRATELEIRA E PORTA	M2	9,72	4.321,03	42.000,41
88-88-04-006 E N	ARMÁRIOS EM LAMINADO ESTRUTURAL TS-10MME PAINÉIS DE MADEIRA (MDP 12MM) C/ 18CO-LUNAS C/ 30CM DE LARGURA POR 190CM DE ALTURA CADA COLUNA C/ 04MÓDULOS DE 45CM DEALTURA 01CABIDEIRO, 01PRATELEIRA E PORTA	M2	0,00	3.968,70	0,00
88-88-04-007 O N	ARMÁRIOS EM LAMINADO ESTRUTURAL TS-10MME PAINÉIS DE MADEIRA (MDP 12MM) C/ 19CO-LUNAS C/ 30CM DE LARGURA POR 190CM DE ALTURA CADA COLUNA C/ 04MÓDULOS DE 45CM DEALTURA 01CABIDEIRO, 01PRATELEIRA E PORTA	M2	21,66	3.803,20	82.377,31
88-88-04-008 O N	ARMÁRIOS EM LAMINADO ESTRUTURAL TS-10MME PAINÉIS DE MADEIRA (MDP 12MM) C/ 9CO-LUNAS C/ 30CM DE LARGURA POR 190CM DE ALTURA CADA COLUNA C/ 04MÓDULOS DE 35CM DEALTURA 01CAB., 01PRAT., PORTA E BANCO	M2	15,39	3.803,20	58.531,25
88-88-04-009 E N	ARMÁRIOS EM LAMINADO ESTRUTURAL TS-10MME PAINÉIS DE MADEIRA (MDP 12MM) C/ 4CO-LUNAS C/ 30CM DE LARGURA POR 190CM DE ALTURA CADA COLUNA C/ 04MÓDULOS DE 35CM DEALTURA 01CAB., 01PRAT., PORTA E BANCO	M2	0,00	3.204,07	0,00
	<b>TOTAL GERAL</b>				<b>256.240,63</b>





# **SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA**

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C

LOCAL : SALVADOR - BAHIA

AD20

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
016-001	CHAMADA DE ENFERMAGEM				
88-88-05-001 O N	PAINEL CENTRAL D SINALIZAÇÃO COM FONTE E BATERIA 12V	UN	17,00	2.832,65	48.155,05
019-002	CABEAMENTO ESTRUTURADO				
88-88-05-002 O N	ARGOLA 50MM PARA DG	UN	20,00	11,63	232,60
88-88-05-003 O N	BLOCO M10 BARGOA COM SUPORTE ONOX	UN	92,00	39,60	3.643,20
88-88-05-004 O N	FIO JUMPER	M	150,00	0,66	99,00
88-88-05-005 O N	VELCRO	UN	31,00	30,89	957,59
88-88-05-006 O N	CORDÃO ÓPTICO 2X MM LC-SPC	M	10,00	97,23	972,30
88-88-05-007 O N	CABO CCI 50X100 P	M	384,00	23,04	8.847,36
	<b>TOTAL GERAL</b>				<b>62.907,10</b>

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD21

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
28					
028-001	CFTV				
88-88-05-026 O N	ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO PARA IMPLANTAÇÃO DOS SISTEMAS DE CFTV E ACTV	UN	1,00	5.999,99	5.999,99
88-88-05-027 O N	CONVERSOR COAXIAL/FO	PÇ	22,00	2.183,34	48.033,48
88-88-05-028 O N	CONVERSOR RS485/FO	PÇ	2,00	2.993,18	5.986,36
88-88-05-029 O N	DISTRIBUIDOR INTERNO ÓTICO - DIO 19"PARA 4 MÓDULOS COM TAMPA ACRÍLICA	PÇ	8,00	1.772,51	14.180,08
88-88-05-030 O N	BANDEJA PARA EMENDAS ÓTICAS, ATÉ 12,FUSÕES	PÇ	8,00	1.218,54	9.748,32
88-88-05-031 O N	SUPORTE PARA FIXAÇÃO DE BANDEJAS FST6	PÇ	8,00	545,51	4.364,08
88-88-05-032 O N	PAINEL CEGO PARA DIO	PÇ	8,00	108,72	869,76
88-88-05-008 O N	RACK 19POLEGADAS PARA CFTV, UNIDADE DEVENTILAÇÃO,GERENCIADORES DE CABOS ERÉGUA DE TOMADA	PÇ	1,00	7.866,50	7.866,50
88-88-05-010 O N	CABO COAXIAL 75,0 OHMS + TRIPOLAR -RGC75+TRIP	M	4.600,00	9,29	42.734,00
88-88-05-011 O N	CABO UTP 4P CAT5E	M	220,00	9,10	2.002,00
88-88-05-012 O N	CABO FO MM 1F	M	1.440,00	18,53	26.683,20
88-88-05-013 O N	CABO FO MM 4F	M	205,00	21,16	4.337,80
88-88-05-014 O N	CABO FO MM 8F	M	200,00	27,95	5.590,00
88-88-05-015 O N	CONECTORES E ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO	VB	0,00	0,00	0,00
17-10-01-011 C N	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL, INCLUSIVE CONEXÕES, DIÂMETRO DE 25 MM (3/4")	M	1.300,00	2,81	3.653,00
90-06-08-375 E N	CAIXA DE PASSAGEM DE PVC 4X2' - COM TAMPA FURO CENTRAL	CJ	120,00	4,57	548,40
90-06-10-319 E N	TIRANTE ROSCA TOTAL DE 3/4' COM 3 METROS	VR	132,00	26,67	3.520,44
028-002	ACTV				
88-88-05-016 O N	CONJUNTO DE ANTENAS VHF/UHF	PÇ	1,00	960,54	960,54
88-88-05-017 O N	CONJUNTO DE MASTROS PARA ANTENAS	PÇ	1,00	1.101,72	1.101,72
88-88-05-018 O N	MISTURADOR/EQUALIZADOR DE SINAIS 8CANAI+ UHF	PÇ	1,00	505,83	505,83
88-88-05-019 O N	AMPLIFICADOR DE SINAIS 50DB - VHF/UHF	PÇ	1,00	961,55	961,55
88-88-05-020 O N	AMPLIFICADOR DE LINHA 30DB VHF/UHF	PÇ	1,00	171,70	171,70
88-88-05-021 O N	FILTRO PASSA CANAL VHF	PÇ	7,00	120,03	840,21
88-88-05-022 O N	DERIVADOR DE SINAL	PÇ	45,00	38,17	1.717,65
88-88-05-023 O N	TOMADA BLINDADA BALANCEADA PARA ACTV	PÇ	48,00	29,99	1.439,52
88-88-05-024 O N	CONECTORES E ACESSÓRIOS DIVERSOS	VB	0,00	0,00	0,00
88-88-05-025 O N	FORNECIMENTO DE CABO COAXIAL RGC 59	M	1.100,00	8,10	8.910,00
17-10-01-011 C N	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL, INCLUSIVE CONEXÕES, DIÂMETRO DE 25 MM (3/4")	M	1.100,00	2,81	3.091,00
90-06-08-375 E N	CAIXA DE PASSAGEM DE PVC 4X2' - COM TAMPA FURO CENTRAL	CJ	116,00	4,57	530,12
90-06-10-319 E N	TIRANTE ROSCA TOTAL DE 3/4' COM 3 METROS	VR	120,00	26,67	3.200,40
	<b>TOTAL GERAL</b>				<b>209.547,65</b>

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD22

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
1					
001-013	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS DE PISOS				
90-06-01-608 E N	PISO VINÍLICO PAVIFLOOR ELITE COLOCADO	M2	-1483,07	51,54	(76.437,43)
88-88-01-003 O N	PISO VINÍLICO ACE STELLA NATURE COLOCADO	M2	1483,07	40,63	60.257,13
001-019	EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS - COZINHA, LAVANDERIA E DIVERSOS				
88-81-01-001 O N	CONJUNTO DE PÉS EM AÇO INOX PARA BANCADAEM AÇO INOX 260X60 CM, COLOCADA	UN	1,00	769,20	769,20
88-81-01-016 O N	BALÇÃO DISTRIBUIÇÃO EM AÇO INOX COM CAP.PARA 6GNS EM MÓDULO QUENTE C/ TANQUES,CORRE BANDEJAS, BANHO MARIA, CONTROLE DETEMPERATURA, PROTETOR SALIVAR DE VIDRODE 5MM DE ESPESSURA, COM PÉS EM AÇO INOX	UN	1,00	9.691,56	9.691,56
88-81-01-017 O N	FOGÃO INDUSTRIAL MODULADO C/ QUEIMADORES DÚPLAS DE FERRO FUNDIDO E ESTRUTURA DE AÇO CARBONO TRATÁVEL, PERFIL DE 100MM,REGISTROS DE LATÃO CROMADO, SAPATAS PLÁSTICAS, COM 08 QUEIMADORES COZINHA GERAL.	UN	1,00	5.085,92	5.085,92
88-81-01-009 O N	CONJUNTO DE PÉS EM AÇO INOX PARA BANCADAEM AÇO INOX COM 2 CUBAS, 440X60 CM,COLOCADA	UN	(1,00)	1.043,75	(1.043,75)
88-81-01-011 O N	CONJUNTO DE PÉS EM AÇO INOX PARA BANCADAEM AÇO INOX COM 2 CUBAS, 210X70 CM,COLOCADA	UN	(1,00)	747,50	(747,50)
88-81-01-018 O N	RECIPIENTE PARA RESÍDUOS COM TAMPA ERODÍZIO EM FIBER-GLASS DE PEDAL, CAPACIDADE 50LITROS	UN	16,00	209,31	3.348,96
88-81-01-019 O N	BATEDEIRA DE MASSAS, CAPAC. 30L	UN	1,00	5.210,19	5.210,19
90-06-01-769 E N	RECIPIENTE PARA LIXO EM FIBER GLASS, CAPAC. 60L	UN	(13,00)	613,30	(7.972,90)
90-06-01-771 E N	ESGUICHO DE PRÉ-LAVAGEM	UN	4,00	1.373,30	5.493,20
88-81-01-020 O N	TRANSPORTADOR TÉRMICO, EM AÇO INOX,CAPACIDADE PARA 20 BANDEJAS	UN	10,00	5.613,31	56.133,10
88-81-01-021 O N	PRATELEIRA SOB BANCADA EM AÇO INOX 304.DIMENSÕES 2500X700MM	UN	1,00	1.127,72	1.127,72
90-06-01-772 E N	TRITURADOR DE DETRITOS HR150	UN	7,00	3.374,58	23.622,06
90-06-01-782 E N	TRITURADOR DE DETRITOS 5HP	UN	(4,00)	8.436,45	(33.745,80)
88-81-01-022 O N	BANCADA EM AÇO INOX 304, CONCRETADA, DOTADA DE ESPELHO COM 150MM E 04 CUBAS COM 50X40X25CM - DIMENSÕES (2550 +3800X600)MM	UN	1,00	6.556,80	6.556,80
88-81-01-023 O N	BANCADA SOBRE ARMÁRIO EM AÇO INOX 304,CONCRETADA, DOTADA DE ESPELHO COM 150MM E 01 CUBA COM 50X40X25CM - DIMENSÕES(2000X700+1000X600)MM	UN	1,00	7.393,16	7.393,16
90-06-01-783 E N	MESA COM TAMPO DE POLIETILENO E=2CM, 160X70X85CM	UN	(1,00)	1.745,98	(1.745,98)
90-06-01-797 E N	MESA COM TAMPO DE POLIETILENO, E=2CM, 100X70X85CM	UN	(1,00)	1.090,13	(1.090,13)
88-81-01-024 O N	BANCADA EM AÇO INOX 304, CONCRETADA, DOTADA DE ESPELHO COM 150MM E 01 CUBA COM 50X40X25CM - DIM. 1600X600MM	UN	1,00	1.407,10	1.407,10
88-81-01-025 O N	ARMÁRIO EM AÇO INOX COM BANCADA LISA CONCRETADA, PORTA DE CORRER E PRATELEIRA INTERNA. DIM. 1200X500X900MM	UN	1,00	2.992,60	2.992,60
90-06-01-798 E N	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, CAPAC. 2L	UN	1,00	611,83	611,83
90-06-01-799 E N	BATEDEIRA DE MASSAS, CAPAC. 40L	UN	(1,00)	32.792,07	(32.792,07)
88-81-01-026 O N	MESA EM AÇO INOX 304 COM TAMPO EM ACETILENO DIM.:3400X600+650X500MM	UN	1,00	3.412,23	3.412,23

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD22

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

88-81-01-027 O N	MESA EM AÇO INOX 304 COM TAMPO EMACETILENO DIM.:2200X600MM	UN	1,00	1.848,72	1.848,72
90-06-01-802 E N	ARMÁRIO COM GAVETAS, EM AÇO INOX, 250X70X85CM	UN	(1,00)	3.337,90	(3.337,90)
90-06-01-803 E N	CONJUNTO INDUSTRIAL TIPO REFRIGERADOR VERTICAL, COM PORTAS DE VIDRO, EM AÇO INOX, 75X75X200CM	UN	(1,00)	5.413,99	(5.413,99)
88-81-01-028 O N	MESA DE APOIO EM AÇO INOX 304, DIMENSÕES3000X800MM	UN	1,00	2.389,17	2.389,17
88-81-01-029 O N	MESA DE APOIO EM AÇO INOX 304. DIMENSÕES3500X800MM	UN	1,00	2.792,89	2.792,89
90-06-01-804 E N	TRITURADOR DE DETRITOS 3HP	UN	(2,00)	6.279,64	(12.559,28)
90-06-01-807 E N	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, CAPAC. 4L	UN	1,00	833,37	833,37
88-81-01-030 O N	GUICHET PARA DEVOLUÇÃO DE LOUÇAS COM 02PLANOS MEDINDO 800X400X600MM	UN	1,00	731,46	731,46
88-81-01-031 O N	LAVA-OLHOS MOD. L002I - F AVLIS-HAWS DOBRASIL	UN	1,00	1.492,00	1.492,00
90-06-01-809 E N	BEBEDOURO TIPO GARRAFÃO	UN	1,00	513,53	513,53
90-06-01-812 E N	FOGÃO A GÁS COM 4 QUEIMADORES, 1 FORNO E 2 CHAPAS BIFITEIRAS DE SOBREPOR, EM AÇO INOX, 100X90X85CM	UN	(1,00)	4.328,27	(4.328,27)
88-81-01-032 O N	CONSULTORIA TÉCNICA PARA ADEQUAÇÃO DACOZINHA DEVIDO À INCLUSÃO DE 20 LEITOSDE INTERNAÇÃO	UN	1,00	1.302,45	1.302,45
90-06-01-813 E N	FORNO COMBINADO ELÉTRICO COM CAPACIDADEPARA 6 GN 1/1- 65, PRODUÇÃO PARA ATÉ 300REFEIÇÕES/PERÍODO	UN	(1,00)	17.591,80	(17.591,80)
90-06-01-816 E N	TRANSPORTADOR EM AÇO INOX, PARA LOUÇAS	UN	(1,00)	2.714,34	(2.714,34)
90-06-01-818 E N	ARMÁRIO EM AÇO INOX, COM 1 CUBA	UN	(1,00)	4.967,96	(4.967,96)
90-06-01-822 E N	BALCÃO TÉRMICO EM AÇO INOX, DOTADO DE 5GN 1/1-200 E CORREDIÇA FRONTAL, 190X70X85CM	UN	(1,00)	7.394,73	(7.394,73)
90-06-01-828 E N	TRANSPORTADOR ISOTÉRMICO, EM AÇO INOX, CAPAC. PARA 20 BANDEJAS	UN	1,00	5.120,55	5.120,55
90-06-01-829 E N	TRANSPORTADOR ISOTÉRMICO , EM AÇO INOX,CAPAC. PARA 40 BANDEJAS	UN	(5,00)	5.648,75	(28.243,75)
90-06-01-830 E N	BALCÃO TÉRMICO, EM AÇO INOX, DOTADO DE 9GN E CORREDIÇA FRONTAL, 280X70X85CM	UN	1,00	10.446,51	10.446,51
90-06-01-831 E N	BALCÃO TÉRMICO, EM AÇO INOX, DOTADO DE 7 GN E CORREDIÇA FRONTAL, 250X70X85CM	UN	(1,00)	9.551,52	(9.551,52)
90-06-01-832 E N	BALANÇA DE MESA DE PRECISÃO	UN	1,00	1.870,69	1.870,69
90-06-02-035 E N	BANCADA EM AÇO INOX COM 02 CUBAS 440X60CM - COLOCADA	UN	(1,00)	4.002,55	(4.002,55)
90-06-02-037 E N	BANCADA DE APOIO EM AÇO INOX 260X60CM -COLOCADA	UN	1,00	2.010,07	2.010,07
90-06-02-038 E N	BANCADA EM AÇO INOX COM 02 CUBAS 210X70CM - COLOCADA	UN	(1,00)	5.152,83	(5.152,83)
88-81-02-006 O N	PAR DE PÉS EM AÇO INOX PARA BANCADA COM TAMPO EM AÇO INOX COLOCADA	UN	10,95	331,25	3.627,19
001-020	PROGRAMAÇÃO VISUAL				
001-021	BANCADAS E MOBILIÁRIO				
88-81-02-001 O N	PAR DE PÉS EM AÇO INOX PARA BANCADA COM TAMPO EM AÇO INOX COM 01 CUBA CENTRALCOLOCADA	UN	17,9	331,25	5.929,38
88-81-02-004 O N	PAR DE PÉS EM AÇO INOX PARA BANCADA COM TAMPO EM AÇO INOX COM 2 CUBAS CENTRAISCOLOCADA	UN	4,2	331,25	1.391,25
88-81-02-005 O N	PAR DE PÉS EM AÇO INOX PARA BANCADA COM TAMPO EM AÇO INOX COM 2 CUBAS À ESQUERDACOLOCADA	UN	2,55	331,25	844,69
88-81-02-006 O N	PAR DE PÉS EM AÇO INOX PARA BANCADA COM TAMPO EM AÇO INOX COLOCADA	UN	-3,95	331,25	(1.308,44)
90-06-01-913 E N	BANCADA COM TAMPO EM AÇO INOX COM 01 CUBA CENTRAL - COLOCADA	M	17,9	1.555,24	27.838,80

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD22

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

90-06-01-916 E N	BANCADA COM TAMPO EM AÇO INOX 02 CUBAS CENTRAIS - COLOCADA	M	4,2	1.555,24	6.532,01
90-06-01-917 E N	BANCADA COM TAMPO EM AÇO INOX COM 02 CUBAS À ESQUERDA - COLOCADA	M	2,55	1.555,24	3.965,86
90-06-01-918 E N	BANCADA COM TAMPO EM AÇO INOX - COLOCADA	M	-3,95	1.420,61	(5.611,41)
013-001	ÁGUA FRIA				
013-002	APARELHOS E ACESSÓRIOS SANITÁRIOS				
18-32-01-002 C N	TANQUE DE AÇO INOXIDÁVEL	UN	2,00	272,48	544,96
90-06-01-068 E N	PIA EM IXOX PARA EXPURGO, MOLDADA IN LOCO	UN	2,00	371,88	743,76
90-06-01-859 E N	CUBA GRANDE, EM AÇO INOXIDÁVEL	UN	(2,00)	1.051,28	(2.102,56)
	<b>TOTAL GERAL</b>				<b>6.025,18</b>

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD23

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
1					
001-006	FUNDAÇÕES				
03-01-01-001 C H	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	9,79	14,42	141,17
06-01-02-002 C H	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	12,37	1,45	17,94
06-03-01-050 U H	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EM CAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	12,37	43,86	542,55
07-02-02-006 C H	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK = 25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	9,79	246,23	2.410,59
10-01-01-011 U H	FORMA PARA FUNDAÇÃO EM CHAPA COMPENSADA RESINADA 12 MM	M2	0,00	33,70	0,00
09-01-01-005 C H	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A 10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	979,00	4,73	4.630,67
07-03-02-002 C H	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO	M3	9,79	42,29	414,02
001-008	ESTRUTURAS METÁLICAS				
88-88-06-001 O N	ESTRUTURA METÁLICA TRELICADA PARA SUPORTE E CONFORMAÇÃO DOS PÓRTICOS REVESTIDOS EM ALUCOBOND	KG	17226,55	10,52	181.223,31
88-88-06-002 O N	ESTRUTURA METÁLICA PARA ESCADA REVESTIDA COM PISO DE GRANITO	KG	1449,8	13,72	19.891,26
88-88-06-003 O N	ESTRUTURA METÁLICA PARA SUPORTE DE BRISES	KG	1175,93	10,63	12.500,14
88-88-06-004 O N	ESTRUTURA METÁLICA PARA SUPORTE DE BRISES E POLICARBONATO PARA CIRCULAÇÃO GERAL	KG	2.912,00	14,29	41.612,48
88-88-06-005 O N	ESTRUTURA METÁLICA PARA FIXAÇÃO E POSICIONAMENTO DAS PLACAS DO SISTEMA DE AQUECIMENTO SOLAR	KG	3969,52	10,63	42.196,00
88-88-06-008 O N	PROJETO EXECUTIVO - ADEQUAÇÃO	UN	1,00	8.271,80	8.271,80
001-018	ACABAMENTOS E ARREMATES				
88-88-06-006 O N	CONJUNTO DE MASTROS EM TUBOS GALVANIZADOS DE 4", 3" E 2 1/2", SENDO 2 COM 4,50M E 1 COM 6,00M	CJ	1,00	2.149,86	2.149,86
2					
002-002	FUNDAÇÕES				
03-01-01-001 C H	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	21,6	14,42	311,47
03-03-01-003 C H	REATERRO COMPACTADO DE VALAS, COM COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE PLACA	M3	14,42	0,96	13,84
06-01-02-002 C H	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	7,9	1,45	11,46
06-03-01-050 U H	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EM CAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	7,9	43,86	346,49
07-02-02-006 C H	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK = 25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	6,56	246,23	1.615,27
10-01-01-011 U H	FORMA PARA FUNDAÇÃO EM CHAPA COMPENSADA RESINADA 12 MM	M2	26,88	33,70	905,86
09-01-01-005 C H	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A 10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	155,2	4,73	734,10
09-01-01-007 C H	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A 6,00 MM	KG	0,00	4,92	0,00
07-03-02-002 C H	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO	M3	6,56	42,29	277,42
11-02-01-011 C H	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO, 14X19X39 CM, ARG. MISTA COM CAL HIDRATADA, TRAÇO 1:0,5:8, E = 14,00 CM	M2	0,00	28,86	0,00
03-03-02-004 O H	COMPACTAÇÃO DE ATERRO INCLUSIVE FORNECIMENTO DE MATERIAL POSTO OBRA	M3	0,00	34,35	0,00

# **SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA**

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C

LOCAL : SALVADOR - BAHIA

AD23

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

09-01-01-006 C N	ARMADURA CA-50 GROSSA, DIÂMETRO DE 12,5A 25,0 MM (1/2" A 1")	KG	112,00	4,53	507,36
002-004	ESTRUTURAS METÁLICAS				
90-06-01-533 E H	ESTRUTURA EM AÇO INCLUSIVE MONTAGEM E PINTURA	KG	(429,00)	5,31	(2.277,99)
88-88-06-007 O N	ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTURA DOS PORTÕES DE ENTRADA E SAÍDA DA GUARITA, INCLUSIVE PILARES E ESTRUTURA PARA COBERTURA EM POLICARBONATO	KG	4007,98	13,01	52.143,82
	<b>TOTAL GERAL</b>				<b>370.590,89</b>



# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C

LOCAL : SALVADOR - BAHIA

AD24

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
29					
029-001	DANOS CAUSADOS POR CHUVAS				
11-01-02-002 C N	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 14X19X39CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 14,00 CM	M2	132,00	18,07	2.385,24
06-01-02-002 C N	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	3.500,00	1,45	5.075,00
03-02-01-006 C N	ESCAVAÇÃO MECANIZADA, CAMPO ABERTO, EM TERRA, EXCETO ROCHA, ATÉ 2,00M DE PROFUNDIDADE	M3	2.700,00	3,21	8.667,00
55-01-01-007 O N	BASE DE BRITA GRADUADA	M3	300,00	179,50	53.850,00
88-88-01-002 O N	MOMENTO DE TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL, EXCETO ROCHA, EM CAMINHÃO BASCULANTE, ATÉ 200,00M	M3	3.500,00	1,20	4.200,00
	<b>TOTAL GERAL</b>				<b>74.177,24</b>

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD25

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
001-012	COBERTURA				
90-06-07-307 E H	COBERTURA EM POLICARBONATO AVEOLAR	M2	432,86	101,61	43.982,90
001-021	BANCADAS E MOBILIÁRIO				
90-06-01-919 O H	BANCADA EM MADEIRA L=60CM REVESTIDA EM LAMINADO TEXTURIZADO INCLUSIVE COLOCAÇÃO TM1, TM2, TM6 A TM9, TM12, TM15 A TM19, TM21 A TM34	M	13,32	186,48	2.483,91
90-06-01-922 O H	BANCADA EM MADEIRA L=50CM REVESTIDA EM LAMINADO TEXTURIZADO INCLUSIVE COLOCAÇÃO TM3	M	-2,25	186,48	(419,58)
88-88-11-001 O N	ARMÁRIO EM MADEIRA C/ 06 PORTAS DE ABRIR SEM SUBDIVISÕES INTERNAS 371X60X138CM INCLUSIVE FERRAGENS	UN	1,00	5.805,12	5.805,12
88-88-11-002 O N	ARMÁRIO EM MADEIRA C/ 02 PORTAS DE ABRIR 04 PRATELEIRAS INTERNAS 112X60X200CM INCLUSIVE FERRAGENS	UN	4,00	2.745,44	10.981,76
88-88-11-003 O N	DIVISÓRIA EM COMPENSADO DE MADEIRA REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO. DIMENSÕES: 90X115	UN	12,00	1.232,27	14.787,24
88-88-11-004 O N	ARMÁRIO EM MADEIRA C/ 04 PORTAS DE ABRIR 01 PRATELEIRAS INTERNAS 165X40X70CM INCLUSIVE FERRAGENS PARAMENTAÇÃO UTI	UN	4,00	1.401,00	5.604,00
88-88-11-005 O N	ARMÁRIO EM MADEIRA C/ 06 PORTAS DE ABRIR 01 PRATELEIRAS INTERNAS 225X40X70CM INCLUSIVE FERRAGENS SEMI-INTENSIVA ADULTO	UN	1,00	1.858,93	1.858,93
90-06-01-934 O H	ARMÁRIO EM MADEIRA COM 03 PORTAS DE ABRIR, SEM DIVISÕES INTERNAS 180X60X70CM INCLUSIVE FERRAGENS. M4	UN	6,00	752,68	4.516,08
88-88-11-006 O N	ARMÁRIO EM MADEIRA C/ 03 PORTAS DE ABRIR 01 PRATELEIRAS INTERNAS 120X40X70CM INCLUSIVE FERRAGENS PARAMENTAÇÃO INTERNAÇÕES	UN	7,00	1.019,23	7.134,61
88-88-11-007 O N	ARMÁRIO EM MADEIRA C/ 03 PORTAS DE ABRIR 01 PRATELEIRAS INTERNAS 105X40X70CM INCLUSIVE FERRAGENS	UN	0,00	888,28	0,00
90-06-01-936 O H	ARMÁRIO EM MADEIRA COM 04 PORTAS DE ABRIR, SEM DIVISÕES INTERNAS 240X60X70CM INCLUSIVE FERRAGENS. M6	UN	1,00	752,68	752,68
88-88-11-008 O N	ARMÁRIO EM MADEIRA C/ 03 PORTAS DE ABRIR 01 PRATELEIRAS INTERNAS 100X40X70CM INCLUSIVE FERRAGENS	UN	0,00	865,71	0,00
88-88-11-009 O N	DIVISÓRIA EM COMPENSADO DE MADEIRA REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DIMENSÕES: 200X115	UN	1,00	2.488,85	2.488,85
90-06-01-938 O H	ARMÁRIO EM MADEIRA COM PORTA DE ABRIR PARA A DIREITA COM 02 PRATELEIRAS 60X60X70CM INCLUSIVE FERRAGENS. M8	UN	1,00	752,68	752,68
90-06-02-018 O H	ARMÁRIO EM MADEIRA COM PORTA DE ABRIR PARA A ESQUERDA COM 02 PRATELEIRAS 60X60X70CM INCLUSIVE FERRAGENS. M9	UN	(2,00)	752,68	(1.505,36)
88-88-11-010 O N	ARMÁRIO EM MADEIRA PARA PIA DE EXPURGO COM 01 PORTA, SEM DIVISÕES INTERNAS 70X70X76CM	UN	18,00	647,91	11.662,38
88-88-11-011 O N	ESCANINHO EM MADEIRA PARA PRONTUÁRIO COM 30 SUBDIVISÕES DISTRIBUÍDAS EM 03 PLANOS 120X100X60 POSTOS DE SERVIÇOS INTERNAÇÕES	UN	7,00	3.300,01	23.100,07
90-06-02-019 O H	ARMÁRIO EM MADEIRA COM PORTA DE ABRIR PARA A DIREITA COM 02 PRATELEIRAS COMPRIMENTO AJUSTÁVEL NO LOCAL 60X70CM INCLUSIVE FERRAGENS. M10	UN	(1,00)	752,68	(752,68)
90-06-02-020 O H	ARMÁRIO EM MADEIRA COM PORTA DE ABRIR PARA A ESQUERDA COM 02 PRATELEIRAS COMPRIMENTO AJUSTÁVEL NO LOCAL 60X70CM INCLUSIVE FERRAGENS. M11	UN	3,00	752,68	2.258,04

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD25

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

88-88-11-012 O N	GRELHA METÁLICA PARA SUPORTE DE CPU ETECLADO	UN	44,00	302,05	13.290,20
90-06-02-021 O H	ARMÁRIO EM MADEIRA COM PORTA DE ABRIR PARA A DIREITA COM 01 PRATELEIRA 60X60X55CM INCLUSIVE FERRAGENS. M12	UN	1,00	752,68	752,68
90-06-02-022 O H	ARMÁRIO EM MADEIRA COM PORTA DE ABRIR PARA A ESQUERDA COM 01 PRATELEIRA 60X60X55CM INCLUSIVE FERRAGENS. M13	UN	6,00	752,68	4.516,08
90-06-02-023 O H	ARMÁRIO EM MADEIRA COM 04 GAVETAS 60X60X70CM INCLUSIVE FERRAGENS. M14	UN	(1,00)	752,68	(752,68)
90-06-02-024 O H	ARMÁRIO EM MADEIRA COM 03 GAVETAS 60X60X55CM INCLUSIVE FERRAGENS. M15	UN	9,00	752,68	6.774,12
90-06-02-026 O H	ARMÁRIO EM MADEIRA PARA IMPRESSORA E PORTA PAPÉIS 60X60X55CM INCLUSIVE FERRAGENS M17	UN	5,00	752,68	3.763,40
90-06-10-729 O H	ARMÁRIO EM MADEIRA COM 02 PORTAS DE ABRIR, SEM DIVISÕES INTERNAS 140X60X70CM INCLUSIVE FERRAGENS. M2	UN	2,00	752,68	1.505,36
90-06-10-730 O H	ARMÁRIO EM MADEIRA COM 02 PORTAS DE ABRIR, SEM DIVISÕES INTERNAS 370X60X130CM INCLUSIVE FERRAGENS. M3	UN	(1,00)	752,68	(752,68)
90-06-10-731 O H	ARMÁRIO EM MADEIRA COM 03 PORTAS DE ABRIR, SEM DIVISÕES INTERNAS 200X60X70CM INCLUSIVE FERRAGENS. M5	UN	(2,00)	752,68	(1.505,36)
90-06-10-732 O H	ARMÁRIO EM MADEIRA COM 03 PORTAS DE ABRIR, SUBDIVISÕES INTERNAS 200X60X70CM INCLUSIVE FERRAGENS. M18	UN	3,00	752,68	2.258,04
90-06-01-929 O H	TAMPO/PORTA EM MADEIRA 60X40CM INCLUSIVE FERRAGENS. TP2	UN	(1,00)	432,83	(432,83)
90-06-01-930 O H	TAMPO/PORTA EM MADEIRA 80X40CM INCLUSIVE FERRAGENS. TP1	UN	(1,00)	432,83	(432,83)
002-008	COBERTURA				
90-06-07-307 E H	COBERTURA EM POLICARBONATO AVEOLAR	M2	10,92	101,61	1.109,58
	<b>TOTAL GERAL</b>				<b>165.584,71</b>

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD26

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
13					
013-007	TRATAMENTO DE ESGOTO				
90-06-01-967 E H	SEPARADOR DE FASES EM FIBRA DE VIDRO, E=1CM	UN	(2,00)	R\$ 16.245,16	R\$ (32.490,32)
90-06-01-968 E H	DEFLETOR DE GASES EM FIBRA DE VIDRO	UN	(2,00)	R\$ 3.045,97	R\$ (6.091,94)
90-06-01-969 E H	TK 12 FP DN 150 L=1,80M FOFO PN-10	PÇ	(2,00)	R\$ 852,81	R\$ (1.705,62)
90-06-01-977 E H	TK 12 FP DN 150 L=0,60M FOFO PN-10	PÇ	(2,00)	R\$ 563,96	R\$ (1.127,92)
90-06-01-971 E H	TK 12 FF DN 150 L=1,00M FOFO PN-10	PÇ	(2,00)	R\$ 839,07	R\$ (1.678,14)
90-06-01-974 E H	TK 12 FP DN 150 L=3,20M FOFO PN-10	PÇ	(2,00)	R\$ 1.286,09	R\$ (2.572,18)
90-06-01-976 E H	TK 12 FP DN 150 L=2,00M FOFO PN-10	PÇ	(2,00)	R\$ 852,81	R\$ (1.705,62)
90-06-01-975 E H	TK 12 FP DN 150 L=3,50M FOFO PN-10	PÇ	(2,00)	R\$ 1.286,09	R\$ (2.572,18)
90-06-01-970 E H	CURVA 45° C/ FLANGES DN 150 FOFO PN-10	UN	(2,00)	R\$ 419,46	R\$ (838,92)
90-06-01-972 E H	CURVA 90° C/ FLANGES DN 150 FOFO PN-10	UN	(2,00)	R\$ 422,97	R\$ (845,94)
90-06-01-973 E H	TÊ C/ FLANGES DN 150 FOFO PN-10	UN	(2,00)	R\$ 751,94	R\$ (1.503,88)
90-06-01-978 E H	TÊ DE PVC Ø 150MM	UN	(120,00)	R\$ 22,23	R\$ (2.667,60)
90-06-01-979 E H	MOTOBOMBA SUBMERSA 1750RPM / 3HP, 380VCONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	UN	(4,00)	R\$ 6.204,75	R\$ (24.819,00)
30	TRATAMENTO DE ESGOTO				
030-001	ESTAÇÃO ELEVATÓRIA E TANQUE PULMÃO				
02-02-01-001 C N	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	170,00	R\$ 3,38	R\$ 574,60
04-01-01-005 C N	LASTRO DE CONCRETO, INCLUINDO PREPARO ELANÇAMENTO	M3	5,03	R\$ 234,59	R\$ 1.179,99
06-01-02-002 C N	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	334,34	R\$ 1,45	R\$ 484,79
06-03-01-050 U N	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EMCAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	334,34	R\$ 43,86	R\$ 14.664,15
07-02-02-006 C N	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	41,49	R\$ 246,23	R\$ 10.216,08
07-03-02-002 C N	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO	M3	41,49	R\$ 42,29	R\$ 1.754,61
09-01-01-005 C N	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A 10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	3.038,00	R\$ 4,73	R\$ 14.369,74
09-01-01-006 C N	ARMADURA CA-50 GROSSA, DIÂMETRO DE 12,5 A 25,0 MM (1/2" A 1")	KG	821,00	R\$ 4,53	R\$ 3.719,13
20-01-02-001 C N	PROTEÇÃO DE SUPERFÍCIE IMPERMEABILIZADA	M2	207,04	R\$ 12,16	R\$ 2.517,61
20-01-06-001 C N	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE P/ IMPERMEABILIZAÇÃO	M2	207,04	R\$ 20,66	R\$ 4.277,45
77-01-01-012 O N	REBAIXAMENTO DE LENÇOL FREÁTICO C/PONTEIRAS FILTRANTES EM VALAS ,ESTÁGIO SIMPLES CRAVAÇÃO DE PONTEIRA, JATEAMENTO DE ÁGUA	M	84,44	R\$ 51,26	R\$ 4.328,39
90-06-07-814 E N	IMPERMEABILIZAÇÃO À BASE DE RESINAS ACRÍLICAS PURAS ESTRUTURADAS COM VÉU DE POLIESTER	M2	207,04	R\$ 46,28	R\$ 9.581,81
99-01-01-005 O N	ESCAVAÇÃO MANUAL EM LAMA	M3	278,62	R\$ 13,99	R\$ 3.897,89
88-88-14-001 O N	ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DA EEEDO HS COM LINHA DE RECALQUE DE 909,00M, REDE COLETORA DE 130,00M E TANQUE PULMÃO PARA 6H DE RESERVAÇÃO	UN	1,00	R\$ 17.531,25	R\$ 17.531,25
88-88-14-002 O N	ATERRO DE VALAS COM AREIA SUJA ADENSADA, INCLUSIVE FORNECIMENTO, TRANSPORTE E APLICAÇÃO	M3	84,95	R\$ 28,14	R\$ 2.390,49
88-88-14-003 O N	FORMA CIRCULAR EM CHAPA COMPENSADA RESINADA 12 MM, INCLUSIVE CÂMBOTAS, UMA APLICAÇÃO	M2	125,73	R\$ 86,94	R\$ 10.930,97

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD26

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

88-88-14-004 O N	TOF10 DN=200MM COMP.=0,25M	UN	1,00	R\$ 253,75	R\$ 253,75
88-88-14-005 O N	HQC-1 DN=1 1/8' COMP.=1,50M	UN	1,00	R\$ 201,01	R\$ 201,01
88-88-14-006 O N	ADUFA DE PAREDES COM FLANGES DN=150MM	UN	1,00	R\$ 1.285,67	R\$ 1.285,67
70-18-05-048 U N	CURVA 90° DE PVC, ESGOTO, DIÂMETRO 200MM	UN	1,00	R\$ 177,99	R\$ 177,99
88-88-14-008 O N	REGISTRO EM PVC DN= 50MM	UN	1,00	R\$ 35,84	R\$ 35,84
18-15-01-002 C N	TUBO DE PVC BRANCO, DIÂM. DE 50 MM (2")	M	0,85	R\$ 9,44	R\$ 8,02
18-16-03-051 U N	CURVA 90° CURTA DE PVC BRANCO, ESGOTO,DIÂMETRO DE 50 MM	UN	1,00	R\$ 9,89	R\$ 9,89
88-88-14-011 O N	R23FC10 DN=200MM - MO11712017	UN	1,00	R\$ 1.517,29	R\$ 1.517,29
88-88-14-012 O N	TFL10 DN=100MM COMP.=1,00M - MO10501053	UN	1,00	R\$ 368,23	R\$ 368,23
88-88-14-013 O N	TFF10 DN=100X80MM	UN	1,00	R\$ 223,60	R\$ 223,60
88-88-14-014 O N	FC10 DN=100MM - MO11712009	UN	1,00	R\$ 71,24	R\$ 71,24
88-88-14-015 O N	R23FV10 DN=80MM	UN	1,00	R\$ 472,18	R\$ 472,18
88-88-14-016 O N	TFL10 DN=80MM COMP.=1,90M	UN	1,00	R\$ 542,22	R\$ 542,22
88-88-14-017 O N	C90°FF10 DN=80MM	UN	1,00	R\$ 124,18	R\$ 124,18
88-88-14-018 O N	TFP10 DN=100MM L=2,10M - MO10701061	UN	1,00	R\$ 638,83	R\$ 638,83
88-88-14-019 O N	TFF10 DN=100X100MM	UN	3,00	R\$ 230,38	R\$ 691,14
88-88-14-020 O N	R23FV10 DN=100MM	UN	3,00	R\$ 607,76	R\$ 1.823,28
88-88-14-021 O N	VÁLVULA DE RETENÇÃO PORTA ÚNICA DE FECHAMENTO RÁPIDO INCLUNAÇÃO DE 35° E SEDE EMBUNA-N OU POLIURETANO DN=100MM	UN	2,00	R\$ 828,08	R\$ 1.656,16
88-88-14-022 O N	TOF10 DN=100MM L=0,25M - MO11701009	UN	7,00	R\$ 163,72	R\$ 1.146,04
88-88-14-023 O N	JDTA10 DN=100MM	UN	2,00	R\$ 390,36	R\$ 780,72
88-88-14-024 O N	C90°FF10 DN=100MM	UN	2,00	R\$ 145,51	R\$ 291,02
88-88-14-025 O N	TFL10 DN=100MM COMP.=1,90M	UN	2,00	R\$ 613,40	R\$ 1.226,80
88-88-14-026 O N	BOMBA SUBMERSÍVEL PARA ESGOTO 2HPDN=100MM	UN	3,00	R\$ 2.640,87	R\$ 7.922,61
18-15-05-004 U N	TUBO PVC VINILFORT, DIÂMETRO DE 200 MM	M	9,33	R\$ 28,22	R\$ 263,29
70-18-02-047 O N	CURVA 45° DE PVC DE 200MM	UN	1,00	R\$ 221,97	R\$ 221,97
88-88-14-029 O N	CCIAW DN=200MM L=0,565M	UN	1,00	R\$ 1.878,85	R\$ 1.878,85
88-88-14-030 E N	JDTA10 DN=200MM	UN	1,00	R\$ 818,15	R\$ 818,15
88-88-14-031 O N	HRRI 1 1/8' L=1,50M	UN	2,00	R\$ 116,26	R\$ 232,52
88-88-14-032 O N	PMS 01 DN=200MM - MO13309001	UN	2,00	R\$ 1.121,84	R\$ 2.243,68
88-88-14-033 O N	TFL10 DN=200MM L=1,50M - MO10501153	UN	2,00	R\$ 888,53	R\$ 1.777,06
88-88-14-034 E N	TAMPÃO PADRÃO EMBASA	UN	7,00	R\$ 237,32	R\$ 1.661,24
88-88-14-035 O N	TAMPA DE INSPEÇÃO TIPO-01	UN	4,00	R\$ 966,03	R\$ 3.864,12
88-88-14-036 O N	TAMPA DE INSPEÇÃO TIPO-02	UN	2,00	R\$ 1.107,26	R\$ 2.214,52
88-88-14-037 O N	TAMPA DE INSPEÇÃO TIPO-03	UN	1,00	R\$ 1.301,60	R\$ 1.301,60
88-88-14-038 E N	GRADE METÁLICA TIPO-01 EM AÇO INOX 30475X30CM EM BARRAS CHATAS DE 2 X 3/8 POL.	UN	1,00	R\$ 2.267,03	R\$ 2.267,03
88-88-14-039 E N	GRADE METÁLICA TIPO-02 EM AÇO INOX 30420X35CM EM BARRAS CHATAS DE 2 X 3/8 POL.	UN	1,00	R\$ 883,36	R\$ 883,36
88-88-14-040 E N	RALO EM AÇO INOX 304 DN=150MM	UN	1,00	R\$ 216,95	R\$ 216,95
88-88-14-041 E N	CORRENTE C/ ELOS 5/32 EM AÇO GALVANIZADO	M	12,00	R\$ 16,69	R\$ 200,28
88-88-14-042 E N	CADEADO Nº40	UN	3,00	R\$ 28,43	R\$ 85,29

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD26

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

88-88-14-043 O N	TUBO PVC RÍGIDO JE DEFOFO DN=200MMMO020200009	M	7,87	R\$ 61,46	R\$ 483,69
70-07-01-022 O N	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA PARA PISOS,ESPESSURA DE 20,00 CM(CAPEAMENTO=4CM)	M2	86,24	R\$ 66,90	R\$ 5.769,46
88-88-14-045 O N	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO,14X19X39CM, ARG. GROUT PARA ALVENARIA.E=14,00 CM	M2	62,4	R\$ 77,89	R\$ 4.860,34
88-88-14-046 E N	PV EM ANEL DE CONCRETO PRÉ-MOLDADODN=100CM COM LAJE DE REDUÇÃO EM PROFUNDIDADE ATÉ 1,80M	UN	3,00	R\$ 517,34	R\$ 1.552,02
030-002	LINHA DE RECALQUE				
06-03-01-050 U N	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EMCAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	785,38	R\$ 43,86	R\$ 34.446,77
06-01-02-002 C N	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃOBASCULANTE	M3	785,38	R\$ 1,45	R\$ 1.138,80
74-01-01-002 O N	LOCAÇÃO E NIVELAMENTO DA REDE	M	909,00	R\$ 3,13	R\$ 2.845,17
77-01-01-003 O N	PLACA DE SINALIZAÇÃO E ADVERTÊNCIA,INCLUINDO FORN.,TRANSP.,INSTAL.E REMOÇÃO P/OUTRO LOCAL DA OBRA (DP0301)	M2	15,00	R\$ 14,25	R\$ 213,75
77-01-01-005 O N	EXECUÇÃO DE ENVOLTÓRIA OU BERÇO DE AREIAEM VALAS,INCLUINDO LANÇAMENTO,ESPALHAMENTO COMPAC.C/ PLACA VIBRATÓRIA, SOQUETEPNEUMÁTICO OU SOQUETE MANUAL	M3	647,48	R\$ 29,45	R\$ 19.068,29
77-01-01-014 O N	CAIXA P/DESCARGA E/OU VENTOSA EM ALVEN.TIJOLO MACIÇO, SEÇÃO INTERNA 2,10X1,70MH<=1,30M P/LINHA PRINCIPAL C/350MM<=DN<=500MM S/FORNEC. DE MATERIAL HIDRÁULICO(CRV TIPO II) DP 1002-01/02	UN	3,00	R\$ 1.754,20	R\$ 5.262,60
77-01-01-020 O N	REMOÇÃO DE PAVIMENTO EM ASFALTO E LEVANTAMENTO DE BASE E SUB-BASE	M2	172,25	R\$ 13,41	R\$ 2.309,87
77-01-01-021 O N	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIM. EM CONCRETO ASFÁLTICO INCLUSIVE BASE E SUB-BASE	M2	172,25	R\$ 541,56	R\$ 93.283,71
03-02-01-006 C N	ESCAVAÇÃO MECANIZADA, CAMPO ABERTO, EMTERRA, EXCETO ROCHA, ATÉ 2,00M DE PROFUNDIDADE	M3	654,48	R\$ 3,21	R\$ 2.100,88
88-88-14-048 E N	CERCA DE PROTEÇÃO SEM SINALIZAÇÃO LUMINOSA PARA ABERTURA DE VALA COM MONTANTES ETELA PVC, INCLUSIVE FORNECIMENTO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO E REMOÇÃO PARA OUTROORTE, INSTALAÇÃO E REMOÇÃO PARA OUTRO	M2	12,00	R\$ 58,39	R\$ 700,68
88-88-14-049 O N	TUBO PVC RÍGIDO JE DEFOFO DN=100MM	M	909,00	R\$ 19,33	R\$ 17.570,97
05-01-02-002 C N	ESCORAMENTO COMUM DE VALAS, TIPO CONTÍNUO, COM PRANCHAS DE PEROBA	M2	689,01	R\$ 37,86	R\$ 26.085,92
88-88-14-051 E N	VÁLVULA VENTOSA TRÍPLICE FUNÇÃO P/ ÁGUASRESIDUAIS/ESGOTO DN 100 MM	UN	1,00	R\$ 471,69	R\$ 471,69
88-88-14-052 E N	DESCARGA DN=100MM	UN	2,00	R\$ 257,70	R\$ 515,40
030-003	REDE COLETORA				
06-01-02-002 C N	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃOBASCULANTE	M3	145,66	R\$ 1,45	R\$ 211,21
06-03-01-050 U N	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EMCAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	145,66	R\$ 43,86	R\$ 6.388,65
74-01-01-002 O N	LOCAÇÃO E NIVELAMENTO DA REDE	M	130,00	R\$ 3,13	R\$ 406,90
77-01-01-003 O N	PLACA DE SINALIZAÇÃO E ADVERTÊNCIA,INCLUINDO FORN.,TRANSP.,INSTAL.E REMOÇÃO P/OUTRO LOCAL DA OBRA (DP0301)	M2	15,00	R\$ 14,25	R\$ 213,75

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD26

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

77-01-01-005 O N	EXECUÇÃO DE ENVOLTÓRIA OU BERÇO DE AREIA EM VALAS, INCLUINDO LANÇAMENTO, ESPALHAMENTO COMPACT. C/ PLACA VIBRATÓRIA, SOQUETE PNEUMÁTICO OU SOQUETE MANUAL	M3	121,38	R\$ 29,45	R\$ 3.574,64
03-02-01-006 C N	ESCAVAÇÃO MECANIZADA, CAMPO ABERTO, EM TERRA, EXCETO ROCHA, ATÉ 2,00M DE PROFUNDIDADE	M3	121,38	R\$ 3,21	R\$ 389,63
88-88-14-054 E N	CERCA DE PROTEÇÃO SEM SINALIZAÇÃO LUMINOSA PARA ABERTURA DE VALA COM MONTANTES E TELA PVC, INCLUSIVE FORNECIMENTO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO E REMOÇÃO PARA OUTRO LOCAL DA OBRA	M2	12,00	R\$ 58,39	R\$ 700,68
77-01-01-023 O N	TUBO DE PVC RÍGIDO DE FOFO 1MPA PB JE 150	M	130,00	R\$ 50,09	R\$ 6.511,70
88-88-14-056 E N	PV EM ANEL DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN=100CM COM LAJE DE REDUÇÃO EM PROFUNDIDADE ATÉ 1,80M	UN	6,00	R\$ 517,34	R\$ 3.104,04
030-004	MONTAGEM ELÉTRICA				
03-01-01-001 C N	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	0,63	R\$ 14,42	R\$ 9,08
06-01-02-002 C N	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	0,75	R\$ 1,45	R\$ 1,09
06-03-01-050 U N	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EM CAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	0,75	R\$ 43,86	R\$ 32,90
07-02-02-006 C N	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	0,13	R\$ 246,23	R\$ 32,01
07-03-02-002 C N	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO	M3	0,13	R\$ 42,29	R\$ 5,50
09-01-01-005 C N	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A 10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	12,5	R\$ 4,73	R\$ 59,13
10-01-01-011 U N	FORMA PARA FUNDAÇÃO EM CHAPA COMPENSADA RESINADA 12 MM	M2	3,00	R\$ 33,70	R\$ 101,10
11-01-02-007 C N	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 19X19X33CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 19,00 CM	M2	2,00	R\$ 26,84	R\$ 53,68
13-01-01-003 C N	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	7,00	R\$ 2,55	R\$ 17,85
13-01-05-012 U N	MASSA ÚNICA EM PAREDE INTERNA 1:3:5	M2	7,00	R\$ 15,42	R\$ 107,94
15-02-01-003 U N	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS C/ MASSA ACRÍLICA DUAS DEMÃOS	M2	7,00	R\$ 6,21	R\$ 43,47
15-02-02-017 U N	PINTURA DE PAREDES INTERNAS COM TINTA LATEX ACRÍLICA, DUAS DEMÃOS, SEM MASSA	M2	7,00	R\$ 7,93	R\$ 55,51
17-10-01-012 C N	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL, INCLUSIVE CONEXÕES, DIÂMETRO DE 32 MM (1")	M	8,00	R\$ 9,00	R\$ 72,00
70-17-02-068 O N	CABO ISOLADO DE PVC 750V, SEÇÃO DE 10MM <sup>2</sup>	M	32,00	R\$ 6,91	R\$ 221,12
88-88-14-057 E N	CCM PARTIDA DIRETA P/ 2 MOTORES DE 2 CV 380 V	UN	1,00	R\$ 3.273,91	R\$ 3.273,91
88-88-14-058 E N	SENSOR DE NÍVEL ULTRASSÔNICO C/ SONDA XPS - 15	UN	1,00	R\$ 5.108,08	R\$ 5.108,08
030-005	LIMPEZA				
21-04-01-004 C N	LIMPEZA GERAL	M2	793,4	R\$ 3,10	R\$ 2.459,54
	<b>TOTAL GERAL</b>				<b>R\$ 315.232,43</b>

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD27

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
004-005	ELEMENTOS DE FECHAMENTO				
11-01-02-007 C N	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 19X19X33CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 19,00 CM	M2	17,1	R\$ 26,84	R\$ 458,96
004-006	COBERTURA				
004-007	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS DE PISO				
004-008	PINTURAS				
15-02-01-003 U H	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS C/ MASSAACRÍLICA DUAS DEMÃOS	M2	8,55	R\$ 6,21	R\$ 53,10
15-03-01-001 C N	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS, C/ DUASDEMÃOS DE MASSA ACRÍLICA PARA PINTURA	M2	17,1	R\$ 3,94	R\$ 67,37
15-02-02-017 U H	PINTURA DE PAREDES INTERNAS COM TINTA LATEX ACRÍLICA, DUAS DEMÃOS, SEM MASSA	M2	8,55	R\$ 7,93	R\$ 67,80
15-03-02-021 U N	PINTURA DE PAREDES EXTERNAS COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM 2 DEMÃOS SEM MASSA	M2	17,1	R\$ 8,58	R\$ 146,72
004-009	REVESTIMENTO DE PAREDES				
13-01-01-003 C N	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIASSEM PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	34,2	R\$ 2,55	R\$ 87,21
13-01-02-019 C N	EMBOÇO COM ARGAMASSA MISTA, CIMENTO, ARENOSO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:7:3	M2	8,55	R\$ 10,58	R\$ 90,46
13-01-05-012 U N	MASSA ÚNICA EM PAREDE INTERNA 1:3:5	M2	25,65	R\$ 15,42	R\$ 395,52
13-02-01-024 U N	CERÂMICA 7,5X7,5X0,5 CM, JUNTA A PRUMO, COM ARG. MISTA CIM, CAL E AREIA - 1:2:8	M2	8,55	R\$ 72,24	R\$ 617,65
90-06-01-607 E N	REJUNTE A BASE DE EPOXI COM ADITIVO ANTI DESCOLANTE	M2	8,55	R\$ 6,60	R\$ 56,43
004-010	COMBATE A INCÊNDIO				
88-88-15-009 E N	EXTINTORES DE PÓ BC DE 20 B:C	UN	4,00	R\$ 554,99	R\$ 2.219,96
88-88-15-010 E N	EXTINTORES SOBRE RODAS DE ESPUMA MECÂNICA DE 40 B	UN	2,00	R\$ 6.951,38	R\$ 13.902,76
25	LIMPEZA				
025-001	SERVIÇOS PRELIMINARES				
77-01-01-002 O N	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CANTEIRODE OBRA (3% VF)	UN	1,00	R\$ 2.295,00	R\$ 2.295,00
025-002	LOCAÇÃO DE OBRA				
02-02-01-001 C N	LOCAÇÃO DA OBRA	M2	784,00	R\$ 3,38	R\$ 2.649,92
01-04-01-002 C N	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	M2	702,25	R\$ 1,11	R\$ 779,50
025-003	TERRAPLANAGEM				
03-02-01-006 C N	ESCAVAÇÃO MECANIZADA, CAMPO ABERTO, EMTERRA, EXCETO ROCHA, ATÉ 2,00M DE PROFUNDIDADE	M3	138,06	R\$ 3,21	R\$ 443,17
06-01-02-002 C N	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	165,67	R\$ 1,45	R\$ 240,22
06-03-01-050 U N	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EMCAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	165,67	R\$ 43,86	R\$ 7.266,29
55-01-01-007 O N	BASE DE BRITA GRADUADA	M3	75,32	R\$ 179,50	R\$ 13.519,94
025-004	FUNDAÇÃO				
07-02-02-006 C N	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	63,06	R\$ 246,23	R\$ 15.527,26
07-03-02-002 C N	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EMFUNDAÇÃO	M3	63,06	R\$ 42,29	R\$ 2.666,81
09-01-01-005 C N	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	596,00	R\$ 4,73	R\$ 2.819,08



# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD27

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

09-01-01-007 C N	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A6,00 MM	KG	2.365,00	R\$ 4,92	R\$ 11.635,80
10-01-01-011 U N	FORMA PARA FUNDAÇÃO EM CHAPA COMPENSADARESINADA 12 MM	M2	51,38	R\$ 33,70	R\$ 1.731,51
025-005	ELEMENTOS DE FECHAMENTO				
21-03-01-006 U N	ALAMBRADO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO ETELA METÁLICA	M2	106,00	R\$ 13,81	R\$ 1.463,86
025-006	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS DE PISOS				
21-05-05-010 U N	CONCRETO DESEMPOLADO, C/ JUNTA SECA, ESPESSURA DE 0,08 M	M2	322,00	R\$ 49,85	R\$ 16.051,70
025-007	PINTURA				
88-88-15-001 E N	PINTURA ESPECIAL FOSFORECENTE SOBRE PISODE CONCRETO P/ DEMARCAÇÃO E SINALIZAÇÃODE HELIPONTO	M2	109,8	R\$ 30,25	R\$ 3.321,45
025-008	LIMPEZA				
21-04-01-004 C N	LIMPEZA GERAL	M2	784,00	R\$ 3,10	R\$ 2.430,40
025-009	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
17-16-01-005 C N	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE 1 TIJOLO COMUM, DIMENSÕES DE 60 X 60 X 60 CM, SOBRE LASTRO DE BRITA	UN	1,00	R\$ 229,20	R\$ 229,20
70-17-06-145 O N	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO EM ALUMÍNIO 4X4''	UN	103,00	R\$ 10,29	R\$ 1.059,87
70-17-08-011 O N	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO 3/4''	M	524,57	R\$ 9,14	R\$ 4.794,57
90-06-08-370 E N	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL IMPERMEÁVEÁVEL TIPO PEAD Ø1 1/2'	M	200,00	R\$ 4,53	R\$ 906,00
90-06-10-264 E N	SUPORTE DE TUBOS	PÇ	350,00	R\$ 8,19	R\$ 2.866,50
70-17-02-014 O N	CABO ISOLADO EM PVC 2,5 MM2 - 1 KV	M	2.487,00	R\$ 2,66	R\$ 6.615,42
88-88-15-002 E N	BASE DE ALUMÍNIO PARA LUMINÁRIA ELEVADAMODELO MM-BAL-HCP, OU SIMILAR	UN	43,00	R\$ 253,50	R\$ 10.900,50
88-88-15-003 E N	LUMINÁRIA ELEVADA SN-05 MODELO MM-100-AL-AM, OU SIMILAR	UN	39,00	R\$ 780,60	R\$ 30.443,40
88-88-15-004 E N	PROJETOR DE ALUMÍNIO ELEVADO 300W MODELOMM-100-P300, OU SIMILAR	UN	4,00	R\$ 1.403,52	R\$ 5.614,08
88-88-15-005 E N	LUMINÁRIA EMBUTIDA DE ALUMÍNIO MODELO MM-EMB-AM-H, OU SIMILAR	UN	6,00	R\$ 1.050,05	R\$ 6.300,30
88-88-15-006 E N	BIRUTA 18X8 ILUMINADA, H=6,50M MODELOMM-B-50H, OU SIMILAR	UN	1,00	R\$ 6.328,34	R\$ 6.328,34
025-010	QUADROS ELÉTRICOS E BANCO DE BATERIAS				
88-88-15-007 E N	QL-HEL- CONF. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	1,00	R\$ 4.334,71	R\$ 4.334,71
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>R\$ 183.398,74</b>

# **SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA**

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD28

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
------	-----------	----	--------	-------	-------

ZERADA

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD29

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
1					
001-002	SERVIÇOS PRELIMINARES				
73-01-01-012 O N	PROJETO DE ADEQUAÇÃO DE INSTALAÇÕES ELÉ-TRICAS	UN	1,00	R\$ 27.906,56	R\$ 27.906,56
73-01-01-013 O N	PROJETO DE ADEQUAÇÃO DE INSTALAÇÕES DECLIMATIZAÇÃO	UN	1,00	R\$ 5.100,00	R\$ 5.100,00
73-01-01-014 O N	PROJETO DE ADEQUAÇÃO DE INSTALAÇÕES SUPERVISÃO DE CLIMATIZAÇÃO	UN	1,00	R\$ 5.100,00	R\$ 5.100,00
73-01-01-015 O N	ADEQUAÇÃO DE INSTALAÇÕES DE CHAMADA DE ENFERMEIRA E GASES MEDICINAIS	UN	1,00	R\$ 2.975,00	R\$ 2.975,00
73-01-01-016 O N	ADEQUAÇÃO DE INSTALAÇÕES COMBATE E DETECÇÃO DE INCÊNDIO, CABEAMENTO ESTRUTURADO E SONORIZAÇÃO	UN	1,00	R\$ 3.825,00	R\$ 3.825,00
001-006	FUNDAÇÕES				
03-01-01-001 C N	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	8,15	R\$ 14,42	R\$ 117,52
03-03-01-003 C N	REATERRO COMPACTADO DE VALAS, COM COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE PLACA	M3	4,5	R\$ 0,96	R\$ 4,32
04-01-01-005 C N	LASTRO DE CONCRETO, INCLUINDO PREPARO ELANÇAMENTO	M3	0,82	R\$ 234,59	R\$ 192,36
06-01-02-002 C N	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	4,01	R\$ 1,45	R\$ 5,81
06-03-01-050 U N	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EM CAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	4,01	R\$ 43,86	R\$ 175,88
07-02-02-006 C N	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	2,83	R\$ 246,23	R\$ 696,83
07-03-02-002 C N	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO	M3	2,83	R\$ 42,29	R\$ 119,68
09-01-01-005 C N	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A 10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	169,8	R\$ 4,73	R\$ 803,15
09-01-01-007 C N	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A 6,00 MM	KG	113,2	R\$ 4,92	R\$ 556,94
10-01-01-011 U N	FORMA PARA FUNDAÇÃO EM CHAPA COMPENSADA RESINADA 12 MM	M2	22,59	R\$ 33,70	R\$ 761,28
001-007	ESTRUTURAS DE CONCRETO				
01-03-01-020 C N	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M3	0,26	R\$ 67,83	R\$ 17,64
07-02-02-006 C N	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	10,72	R\$ 246,23	R\$ 2.639,59
07-03-02-001 C N	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EM ESTRUTURA	M3	14,1	R\$ 74,66	R\$ 1.052,71
09-01-01-005 C N	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A 10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	1.072,00	R\$ 4,73	R\$ 5.070,56
10-01-01-004 C N	FORMA C/ CHAPA COMPENSADA RESINADA 12,00MM, UTILIZAÇÃO 3 VEZES	M2	79,51	R\$ 41,14	R\$ 3.271,04
11-07-01-001 C N	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	M3	0,16	R\$ 644,46	R\$ 103,11
70-11-03-006 O N	CONTRA-VERGA EM CONCRETO ARMADO	M3	1,24	R\$ 644,46	R\$ 799,13
001-008	ESTRUTURA METÁLICA				
90-06-05-598 E N	ESTRUTURA DE AÇO INCLUSIVE TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO	KG	225,83	R\$ 9,69	R\$ 2.188,29
001-009	ELEMENTOS DE FECHAMENTO				
01-03-01-017 C N	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS COMUNSC/ ARGAMASSA MISTA, S/ REAPROVEITAMENTO	M3	52,74	R\$ 10,99	R\$ 579,61
11-01-02-002 C N	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 14X19X39CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 14,00 CM	M2	14,22	R\$ 18,07	R\$ 256,96

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD29

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

11-01-02-007 C N	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 19X19X33CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 19,00 CM	M2	52,74	R\$ 26,84	R\$ 1.415,54
001-012	COBERTURA				
90-06-01-597 E H	MONTAGEM DE COBERTURA SIMPLES EM TELHASMÉTALICAS	M2	42,25	R\$ 9,55	R\$ 403,49
90-06-01-598 E N	TELHAS SIMPLES EM AÇO GALVANIZADO, CUMEEIRAS, RUFOS INCLUSIVE PINTURA	M2	42,25	R\$ 58,02	R\$ 2.451,35
001-013	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS DE PISOS				
14-01-02-011 C H	REGULARIZAÇÃO DE BASE PARA PISOS C/ ARGAMASSA DE ALTA RESISTÊNCIA, TRAÇO 1:3	M2	96,04	R\$ 17,07	R\$ 1.639,40
14-01-04-001 C H	JUNTA PLÁSTICA P/PISO INDUSTRIAL DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, DIMENSÕES 2X7X3 CM	M	192,08	R\$ 2,75	R\$ 528,22
14-02-03-004 C H	PISO INDUSTRIAL MONOLÍTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, ESPESSURA DE 12,00 MM,FUNDIDO SOBRE BASE NIVELADA,ACABAMENTO DESEMPENADO	M2	96,04	R\$ 17,85	R\$ 1.714,31
15-09-02-002 C H	POLIMENTO EM PISO DE ALTA RESISTÊNCIA OUMÁRMORE	M2	96,04	R\$ 2,98	R\$ 286,20
01-03-01-030 U N	DEMOLIÇÃO DE PISO DE ALTA RESISTÊNCIA SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	168,9	R\$ 6,78	R\$ 1.145,14
001-014	REVESTIMENTOS DE PAREDES				
13-01-01-003 C H	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIAS EM PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	168,12	R\$ 2,55	R\$ 428,71
001-017	IMPERMEABILIZAÇÕES				
20-01-02-001 C N	PROTEÇÃO DE SUPERFÍCIE IMPERMEABILIZADA	M2	4,75	R\$ 12,16	R\$ 57,76
20-01-04-003 C N	IMPERMEABILIZANTE PARA CALHA, VIGA CALHAJARDINEIRA COM MANTA ASFÁLTICA AUTO-ADESIVA	M2	4,75	R\$ 14,35	R\$ 68,16
20-01-06-001 C N	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE P/ IMPERMEABILIZAÇÃO	M2	4,75	R\$ 20,66	R\$ 98,14
13	IMPERMEABILIZAÇÕES				
013-001	ÁGUA FRIA				
18-04-01-001 C N	TUBO DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE 20 MM (1/2")	M	12,00	R\$ 2,80	R\$ 33,60
18-04-01-002 C N	TUBO DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE 25 MM (3/4")	M	31,00	R\$ 3,82	R\$ 118,42
18-05-10-002 C N	TÊ DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE 25 MM (3/4")	UN	7,00	R\$ 1,62	R\$ 11,34
18-05-10-010 C N	TÊ DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE 25 X 20 MM (3/4" X 1/2")	UN	6,00	R\$ 2,09	R\$ 12,54
18-05-06-013 U N	JOELHO 90° SOLDÁVEL, DIÂMETRO DE 20 MM	UN	8,00	R\$ 1,37	R\$ 10,96
18-05-06-014 U N	JOELHO 90° SOLDÁVEL, DIÂMETRO DE 25 MM	UN	14,00	R\$ 1,45	R\$ 20,30
18-05-07-001 C N	JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL AZUL,DIÂMETRO DE 20 MM X 1/2"	UN	11,00	R\$ 6,49	R\$ 71,39
18-05-01-012 U N	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL CURTO C/ BOLSAE ROSCA P/ REGISTRO,DIÂMETRO DE 25 MM X3/4"	UN	24,00	R\$ 2,55	R\$ 61,20
18-05-08-001 C N	LUVA DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE 20 MM (1/2")	UN	6,00	R\$ 2,05	R\$ 12,30
18-35-02-011 C N	REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA,DIÂMETRO DE 20 MM (3/4")	UN	5,00	R\$ 32,73	R\$ 163,65
18-35-03-002 C N	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA CROMADA,DIÂMETRO DE 20 MM (3/4")	UN	4,00	R\$ 74,46	R\$ 297,84
18-05-07-002 C N	JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL AZUL,DIÂMETRO DE 25 MM X 1/2"	UN	2,00	R\$ 6,51	R\$ 13,02

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD29

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

013-002	APARELHOS E ACESSÓRIOS SANITÁRIOS				
18-33-04-003 E N	LAVATÓRIO SEM COLUNA	UN	2,00	R\$ 39,40	R\$ 78,80
90-06-05-823 E N	ENGATE FLEXÍVEL PVC Ø 1/2'	UN	5,00	R\$ 4,83	R\$ 24,15
90-06-01-870 O N	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO EM AÇO INOXIDÁVEL	UN	3,00	R\$ 50,70	R\$ 152,10
18-33-04-002 C N	CHUVEIRO DUCHA CROMADO	UN	2,00	R\$ 99,71	R\$ 199,42
18-33-16-002 C N	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/ PIA	UN	1,00	R\$ 96,44	R\$ 96,44
18-32-04-003 O N	BACIA SIFONADA DE LOUÇA BRANCA, COM ACESSÓRIOS	UN	2,00	R\$ 205,27	R\$ 410,54
013-004	ÁGUA QUENTE				
90-06-10-794 E N	TUBO PPR 25MM	M	8,00	R\$ 6,08	R\$ 48,64
90-06-10-790 E N	TE PPR 25MM	UN	2,00	R\$ 4,77	R\$ 9,54
90-06-10-812 E N	MISTURADOR F/M/M - PPR D=25MM	UN	2,00	R\$ 18,66	R\$ 37,32
90-06-10-799 E N	JOELHO PPR - 25MM	UN	4,00	R\$ 2,26	R\$ 9,04
013-006	ESGOTOS SANITÁRIOS				
18-15-01-001 C N	TUBO DE PVC BRANCO, DIÂMETRO DE 40 MM(1 1/2")	M	24,00	R\$ 6,38	R\$ 153,12
18-15-01-002 C N	TUBO DE PVC BRANCO, DIÂM. DE 50 MM (2")	M	22,00	R\$ 9,44	R\$ 207,68
18-15-01-006 C N	TUBO DE PVC BRANCO, DIÂMETRO DE 100 MM(4")	M	78,00	R\$ 6,59	R\$ 514,02
90-06-05-425 E N	JOELHO PVC ESGOTO 90° X 100MM	UN	4,00	R\$ 22,02	R\$ 88,08
90-06-05-426 E N	JOELHO PVC ESGOTO 90° X 75MM	UN	2,00	R\$ 14,14	R\$ 28,28
90-06-05-427 E N	JOELHO PVC ESGOTO 90° X 50MM	UN	14,00	R\$ 9,01	R\$ 126,14
90-06-05-428 E N	JOELHO PVC ESGOTO 90° X 40MM	UN	14,00	R\$ 8,82	R\$ 123,48
18-16-03-017 U N	JOELHO 45° DE PVC, ESGOTO, DIÂMETRO DE40 MM	UN	13,00	R\$ 5,64	R\$ 73,32
18-16-03-018 U N	JOELHO 45° DE PVC, ESGOTO, DIÂMETRO DE50 MM	UN	9,00	R\$ 6,33	R\$ 56,97
18-16-03-020 U N	JOELHO 45° DE PVC, ESGOTO, DIÂMETRO DE75 MM	UN	2,00	R\$ 10,89	R\$ 21,78
18-16-03-022 U N	JOELHO 45° DE PVC, ESGOTO,DIAM.DE 100 MM	UN	6,00	R\$ 13,40	R\$ 80,40
18-16-04-007 C N	JUNÇÃO SIMPLES DE PVC BRANCO, DIÂMETRODE 100 X 50 MM (4" X 2")	UN	2,00	R\$ 16,62	R\$ 33,24
18-16-04-018 U N	JUNÇÃO SIMPLES DE PVC BRANCO, DIAMÊTRO50 X 50 MM	UN	2,00	R\$ 9,63	R\$ 19,26
90-06-09-899 E N	CAIXA SIFONADA 100X100X50 MM, CROMADO, COM PORTA GRELHA QUADRADA E GRELHA REDONDA	UN	2,00	R\$ 29,12	R\$ 58,24
90-06-09-471 E N	SIFÃO CROMADO REGULAVEL Ø1.1/4' X 1 1/2'	UN	4,00	R\$ 69,52	R\$ 278,08
90-06-10-707 E N	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO SEM LADRÃO 7/8'	UN	4,00	R\$ 7,34	R\$ 29,36
18-15-01-004 C N	TUBO DE PVC BRANCO, DIÂM. DE 75 MM (3")	M	12,00	R\$ 13,99	R\$ 167,88
19	ESGOTOS SANITÁRIOS				
019-001	ELÉTRICA				
90-06-02-797 E N	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 500KVA A SECO 11,4/14,4KV SAÍDA 380/220V	UN	1,00	R\$ 32.193,75	R\$ 32.193,75
70-17-02-009 O N	CABO ISOLADO EM PVC 150,00 MM2 - 1 KV	M	180,00	R\$ 82,62	R\$ 14.871,60
70-17-02-008 O N	CABO ISOLADO EM PVC 120,00 MM2 - 1 KV	M	561,00	R\$ 28,51	R\$ 15.994,11
70-17-02-007 O N	CABO ISOLADO EM PVC 95,00 MM2 - 1 KV	M	581,00	R\$ 52,44	R\$ 30.467,64
70-17-02-006 O N	CABO ISOLADO EM PVC 70,00 MM2 - 1 KV	M	738,00	R\$ 41,06	R\$ 30.302,28
70-17-02-004 O N	CABO ISOLADO EM PVC 35,00MM2 - 1KV	M	276,00	R\$ 19,53	R\$ 5.390,28
17-12-01-024 C N	CABO ISOLADO DE PVC 750 V/70° C, SEÇÃODE 35,00 MM²	M	92,00	R\$ 5,15	R\$ 473,80
17-12-01-025 C N	CABO ISOLADO DE PVC 750 V/70° C, SEÇÃODE 50,00 MM²	M	286,00	R\$ 7,36	R\$ 2.104,96
17-12-01-023 C N	CABO ISOLADO DE PVC 750 V/70° C, SEÇÃODE 25,00 MM²	M	92,00	R\$ 3,83	R\$ 352,36

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD29

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

90-06-08-371 E N	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL IMPERMEÁVEL TIPO PEAD Ø2'	M	60,00	R\$ 4,96	R\$ 297,60
90-06-08-373 E N	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL IMPERMEÁVEL TIPO PEAD Ø3'	M	100,00	R\$ 7,48	R\$ 748,00
90-06-08-374 E N	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL IMPERMEÁVEL TIPO PEAD Ø4'	M	130,00	R\$ 8,71	R\$ 1.132,30
17-10-01-015 C N	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL, INCLUSIVE CONEXÕES, DIÂMETRO DE 60 MM (2")	M	10,00	R\$ 16,66	R\$ 166,60
70-19-03-014 O N	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD, DIMENSÕES DE 5/8"X 2,40M	UN	2,00	R\$ 57,96	R\$ 115,92
70-17-02-003 O N	CABO ISOLADO EM PVC 25,00MM2 - 1KV	M	(80,00)	R\$ 15,85	R\$ (1.268,00)
17-12-01-022 C N	CABO ISOLADO DE PVC 750 V/70° C, SEÇÃO DE 16,00 MM²	M	(20,00)	R\$ 2,84	R\$ (56,80)
70-17-01-053 O N	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPL., EMBUTIR C/2 LÂMP. DE 32 W, REATOR ELETR. E CORPOEM CHAPA DE AÇO TRATADA COM PINTURA ELE-TROSTÁTICA, DOTADA DE REFLETOR E ALETASEM ALUMÍNIO DE ALTO BRILHO	UN	(11,00)	R\$ 222,77	R\$ (2.450,47)
90-06-02-837 E N	LUMINÁRIA FECHADA PARA LÂMPADA COMPACTADE 2X18W DE EMBUTIR-220V COMPLETA CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	17,00	R\$ 94,85	R\$ 1.612,45
17-18-01-001 C N	INTERRUPTOR, UMA TECLA SIMPLES 10 A, 250V	UN	16,00	R\$ 7,38	R\$ 118,08
17-18-01-006 C N	CONJUNTO DE INTERRUPTOR, DUAS TECLAS SIMPLES 10 A, 250 V	UN	(14,00)	R\$ 12,95	R\$ (181,30)
17-10-01-011 C N	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL, INCLUSIVE CONEXÕES, DIÂMETRO DE 25 MM (3/4")	M	153,00	R\$ 2,81	R\$ 429,93
17-10-01-012 C N	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL, INCLUSIVE CONEXÕES, DIÂMETRO DE 32 MM (1")	M	27,00	R\$ 9,00	R\$ 243,00
70-17-02-065 O N	CABO ISOLADO DE PVC 750V, SEÇÃO DE 2,5MM2	M	1.341,00	R\$ 2,36	R\$ 3.164,76
90-06-02-836 E N	LUMINÁRIA FECHADA PARA LÂMPADA COMPACTADE 18W DE EMBUTIR-220V COMPLETA CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	(12,00)	R\$ 70,17	R\$ (842,04)
90-06-09-822 E N	CAIXA DE PASSAGEM EM ALUMÍNIO 15X15X12CM	UN	(3,00)	R\$ 29,27	R\$ (87,81)
70-17-02-066 O N	CABO ISOLADO DE PVC 750V, SEÇÃO DE 4,0MM2	M	(570,00)	R\$ 3,38	R\$ (1.926,60)
90-06-10-748 E N	CUBÍCULO MODULAR ( CMP-F ) - COMPLETO	UN	1,00	R\$ 19.125,00	R\$ 19.125,00
70-17-02-085 O N	CABO SINTENAX SINGELO DE PVC Ø= 50,0MM 215 KV	M	30,00	R\$ 52,48	R\$ 1.574,40
17-18-01-002 C N	INTERRUPTOR, UMA TECLA PARALELO 10 A, 250V	UN	(2,00)	R\$ 10,40	R\$ (20,80)
90-06-09-781 E N	TALA 100MM PARA ELETROCALHA PERFURADA	UND	22,00	R\$ 4,08	R\$ 89,76
73-01-01-017 O N	GRUPO GERADOR TRIFÁSICO 180KVA/220V	UN	1,00	R\$ 72.852,70	R\$ 72.852,70
73-01-01-018 O N	PAINÉL GERAL DE DISTRIBUIÇÃO DE BAIXA TENSÃO CONFORME DIAGRAMA UNIFILAR C/ BANCO DE CAPACITOR	UN	1,00	R\$ 34.853,64	R\$ 34.853,64
17-11-01-008 C N	CURVA P/ ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL, DIÂMETRO DE 85 MM (3")	UN	9,00	R\$ 28,86	R\$ 259,74
17-11-01-009 C N	CURVA P/ ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL, DIÂMETRO DE 110 MM (4")	UN	5,00	R\$ 44,53	R\$ 222,65
17-11-02-008 C N	LUVA P/ ELETRODUTOS DE PVC ROSCÁVEL, DIÂMETRO DE 85 MM (3")	UN	18,00	R\$ 16,88	R\$ 303,84
17-11-02-009 C N	LUVA P/ ELETRODUTOS DE PVC ROSCÁVEL, DIÂMETRO DE 110 MM (4")	UN	10,00	R\$ 30,08	R\$ 300,80
17-10-01-008 C N	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL, DIÂMETRO DE 85 MM (3")	M	30,00	R\$ 29,33	R\$ 879,90
17-10-01-009 C N	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL, DIÂMETRO DE 110 MM (4")	M	18,00	R\$ 42,96	R\$ 773,28

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD29

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

73-01-01-019 O N	CAIXA DE PASSAGEM COM TAMPA PARAFUSADA, DIMENSÕES DE 600 X 400 X 150 MM	UN	1,00	R\$ 94,83	R\$ 94,83
17-09-01-006 C N	BUCHA E ARRUELA DE FERRO GALVANIZADO, DIÂMETRO DE 50 MM (2")	UN	8,00	R\$ 2,80	R\$ 22,40
17-09-01-008 C N	BUCHA E ARRUELA DE FERRO GALVANIZADO, DIÂMETRO DE 80 MM (3")	UN	12,00	R\$ 6,83	R\$ 81,96
17-09-01-010 C N	BUCHA E ARRUELA DE FERRO GALVANIZADO, DIÂMETRO DE 100 MM (4")	UN	8,00	R\$ 12,99	R\$ 103,92
73-01-01-020 O N	LEITO PARA CABOS EM MATERIAL GALVANIZADO 700X14CM	UN	195,00	R\$ 91,32	R\$ 17.807,40
73-01-01-021 O N	TÊ HORIZONTAL P/ LEITO DE CABOS DIM 700	UN	1,00	R\$ 193,38	R\$ 193,38
73-01-01-022 O N	JUNÇÃO SIMPLES PARA EMENDA DE LEITO DE 700X14CM	UN	40,00	R\$ 9,60	R\$ 384,00
73-01-01-023 O N	PARAFUSO C/ CABEÇA DE LENTILHA 1/4X5/8" COM PORCA E ARRUELA 1/4"	CJ	200,00	R\$ 0,20	R\$ 40,00
73-01-01-024 O N	TIRANTE ROSCÁVEL BARRA C/1,0M Ø=3/8" COM PORCA E ARRUELA	UN	60,00	R\$ 5,58	R\$ 334,80
73-01-01-025 O N	CURVA VERTICAL INTERNA PARA LEITO DE 700	UN	1,00	R\$ 170,51	R\$ 170,51
73-01-01-026 O N	CURVA HORIZONTAL INTERNA P/LEITO DE CABO DE 700	UN	3,00	R\$ 100,82	R\$ 302,46
73-01-01-027 O N	LUMINÁRIA FECHADA P/LÂMPADA FLUORESCENTE 2X16W DE EMBUTIR C/REATOR E LÂMPADA INSTALADA	UN	4,00	R\$ 144,25	R\$ 577,00
17-18-02-001 C N	TOMADA DOIS PÓLOS MAIS TERRA 15 A, 125 VOU 20 A, 250 V	UN	6,00	R\$ 14,29	R\$ 85,74
73-01-01-028 O N	SAÍDA LATERAL PARA ELETRODUTO DE 1.1/4"	UN	1,00	R\$ 5,58	R\$ 5,58
01-03-02-022 U N	RETIRADA DE ELETRODUTO, CONDUTORES ETC	M	151,00	R\$ 2,15	R\$ 324,65
019-002	CABEAMENTO ESTRUTURADO				
90-06-08-375 E N	CAIXA DE PASSAGEM DE PVC 4X2' - COM TAMPA FURO CENTRAL	CJ	23,00	R\$ 4,57	R\$ 105,11
90-06-09-453 E N	ELETROCALHA GALVANIZADA À FOGO PERFURADA COM TAMPA 100X50MM	M	24,00	R\$ 45,42	R\$ 1.090,08
90-06-05-353 E N	TÊ HORIZONTAL 100X50MM	UN	1,00	R\$ 25,92	R\$ 25,92
90-06-05-775 E N	SAÍDA LATERAL PARA ELETRODUTO Ø3/4"	UN	14,00	R\$ 1,60	R\$ 22,40
019-004	QUADROS ELÉTRICOS / BANCO DE BATERIAS				
73-01-01-029 O N	QUADRO EM CHAPA DE AÇO CONTENDO 1 DISJUNTOR DE 200A 380V	UN	2,00	R\$ 745,03	R\$ 1.490,06
73-01-01-030 O N	QUADRO EM CHAPA DE AÇO CONTENDO 1 DISJUNTOR DE 250A 380V	UN	2,00	R\$ 1.149,57	R\$ 2.299,14
73-01-01-031 O N	QUADRO EM CHAPA DE AÇO CONTENDO 1 DISJUNTOR DE 125A 380V	UN	1,00	R\$ 816,52	R\$ 816,52
73-01-01-032 O N	QUADRO EM CHAPA DE AÇO CONTENDO 1 DISJUNTOR DE 300A 380V	UN	1,00	R\$ 1.717,21	R\$ 1.717,21
21	QUADROS ELÉTRICOS / BANCO DE BATERIAS				
021-001	GASES MEDICINAIS - AR COMPRIMIDO				
90-06-10-185 E N	TUBO DE COBRE (5M) B-75 S/C CLASSE A EPCOBRE DIÂMETRO. 15MM	M	200,00	R\$ 16,98	R\$ 3.396,00
90-06-10-186 E N	TUBO DE COBRE (5M) B-75 S/C CLASSE A EPCOBRE DIÂMETRO. 22MM	M	100,00	R\$ 31,12	R\$ 3.112,00
90-06-10-192 E N	LUVA DE COBRE DIA. 15 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	15,00	R\$ 5,70	R\$ 85,50
90-06-10-193 E N	LUVA DE COBRE DIA. 22 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	10,00	R\$ 6,55	R\$ 65,50
90-06-10-199 E N	COTOVELO DE COBRE DIA. 15MM S/C 90 GRAU ASTM B75	PÇ	25,00	R\$ 3,94	R\$ 98,50

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD29

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

90-06-10-200 E N	COTOVELO DE COBRE DIA. 22MM S/C 90 GRAUASTM B75	PÇ	12,00	R\$ 4,17	R\$ 50,04
90-06-10-207 E N	TE DE COBRE DIA. 15MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	24,00	R\$ 7,82	R\$ 187,68
90-06-10-208 E N	TE DE COBRE DIA. 22MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	10,00	R\$ 10,19	R\$ 101,90
90-06-10-214 E N	TE DE COBRE REDUÇÃO DIA. 22 X 15 MM S/CPAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	12,00	R\$ 10,49	R\$ 125,88
90-06-10-224 E N	BUCHA DE REDUÇÃO COBRE DIA. 22 X 15 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	12,00	R\$ 2,71	R\$ 32,52
90-06-10-241 E N	CONECTOR MACHO DIA. 1/2' NPT X 15 MM BRONZE	PÇ	24,00	R\$ 5,42	R\$ 130,08
90-06-10-247 E N	BRAÇADEIRA GALVANIZADA DIA. 1/2' C/ BUCHA E PARAFUSO	PÇ	50,00	R\$ 1,66	R\$ 83,00
90-06-10-248 E N	BRAÇADEIRA GALVANIZADA DIA. 3/4' C/ BUCHA E PARAFUSO	PÇ	20,00	R\$ 2,49	R\$ 49,80
90-06-10-249 E N	BRAÇADEIRA GALVANIZADA DIA. 1' C/ BUCHA E PARAFUSO	PÇ	10,00	R\$ 3,32	R\$ 33,20
90-06-10-254 E N	SOLDA PRATA 35% CD S/ CADEMA	KG	1,00	R\$ 977,93	R\$ 977,93
90-06-10-255 E N	ARGEN FLUX ( POTE 500GR )	UN	1,00	R\$ 563,55	R\$ 563,55
90-06-10-260 E N	TARUGO EMBUTIDO P/ POSTO	PÇ	24,00	R\$ 41,44	R\$ 994,56
90-06-10-261 E N	PAINEL MODULAR PARA LEITO ( POR PONTO )	PÇ	24,00	R\$ 207,19	R\$ 4.972,56
90-06-10-264 E N	SUPORTE DE TUBOS	PÇ	40,00	R\$ 8,19	R\$ 327,60
90-06-10-274 E N	FLUXÔMETRO DE AR COMPRIMIDO	PÇ	24,00	R\$ 51,00	R\$ 1.224,00
90-06-10-276 E N	LAVAGEM DA REDE DE AR COMPRIMIDO	M	300,00	R\$ 1,99	R\$ 597,00
90-06-10-282 E N	MONTAGEM DA REDE AR COMPRIMIDO	M	300,00	R\$ 28,18	R\$ 8.454,00
90-06-10-296 E N	TESTE ESTANQUEIDADE DA REDE AR COMPRIMIDO	UN	1,00	R\$ 265,63	R\$ 265,63
021-002	GASES MEDICINAIS - VÁCUO				
90-06-10-185 E N	TUBO DE COBRE (5M) B-75 S/C CLASSE A EPCOBRE DIÂMETRO. 15MM	M	200,00	R\$ 16,98	R\$ 3.396,00
90-06-10-186 E N	TUBO DE COBRE (5M) B-75 S/C CLASSE A EPCOBRE DIÂMETRO. 22MM	M	100,00	R\$ 31,12	R\$ 3.112,00
90-06-10-192 E N	LUVA DE COBRE DIA. 15 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	15,00	R\$ 5,70	R\$ 85,50
90-06-10-193 E N	LUVA DE COBRE DIA. 22 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	10,00	R\$ 6,55	R\$ 65,50
90-06-10-199 E N	COTOVELO DE COBRE DIA. 15MM S/C 90 GRAUASTM B75	PÇ	25,00	R\$ 3,94	R\$ 98,50
90-06-10-200 E N	COTOVELO DE COBRE DIA. 22MM S/C 90 GRAUASTM B75	PÇ	12,00	R\$ 4,17	R\$ 50,04
90-06-10-207 E N	TE DE COBRE DIA. 15MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	24,00	R\$ 7,82	R\$ 187,68
90-06-10-208 E N	TE DE COBRE DIA. 22MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	10,00	R\$ 10,19	R\$ 101,90
90-06-10-214 E N	TE DE COBRE REDUÇÃO DIA. 22 X 15 MM S/CPAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	12,00	R\$ 10,49	R\$ 125,88
90-06-10-224 E N	BUCHA DE REDUÇÃO COBRE DIA. 22 X 15 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	12,00	R\$ 2,71	R\$ 32,52
90-06-10-241 E N	CONECTOR MACHO DIA. 1/2' NPT X 15 MM BRONZE	PÇ	24,00	R\$ 5,42	R\$ 130,08
90-06-10-247 E N	BRAÇADEIRA GALVANIZADA DIA. 1/2' C/ BUCHA E PARAFUSO	PÇ	50,00	R\$ 1,66	R\$ 83,00
90-06-10-248 E N	BRAÇADEIRA GALVANIZADA DIA. 3/4' C/ BUCHA E PARAFUSO	PÇ	20,00	R\$ 2,49	R\$ 49,80
90-06-10-249 E N	BRAÇADEIRA GALVANIZADA DIA. 1' C/ BUCHA E PARAFUSO	PÇ	10,00	R\$ 3,32	R\$ 33,20
90-06-10-254 E N	SOLDA PRATA 35% CD S/ CADEMA	KG	1,00	R\$ 977,93	R\$ 977,93
90-06-10-255 E N	ARGEN FLUX ( POTE 500GR )	UN	1,00	R\$ 563,55	R\$ 563,55



# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD29

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

90-06-10-260 E N	TARUGO EMBUTIDO P/ POSTO	PÇ	24,00	R\$ 41,44	R\$ 994,56
90-06-10-261 E N	PAINEL MODULAR PARA LEITO ( POR PONTO )	PÇ	24,00	R\$ 207,19	R\$ 4.972,56
90-06-10-264 E N	SUPORTE DE TUBOS	PÇ	40,00	R\$ 8,19	R\$ 327,60
90-06-10-256 E N	MONTAGEM DA REDE VÁCUO	M	300,00	R\$ 28,18	R\$ 8.454,00
90-06-10-257 E N	LAVAGEM DA REDE DE VÁCUO	M	300,00	R\$ 1,99	R\$ 597,00
90-06-10-258 E N	TESTE ESTANQUEIDADE DA REDE VÁCUO	UN	1,00	R\$ 265,63	R\$ 265,63
90-06-10-263 E N	VACUOMETRO	PÇ	24,00	R\$ 157,46	R\$ 3.779,04
021-004	GASES MEDICINAIS - OXIGÊNIO				
90-06-10-185 E N	TUBO DE COBRE (5M) B-75 S/C CLASSE A EPCOBRE DIÂMETRO. 15MM	M	200,00	R\$ 16,98	R\$ 3.396,00
90-06-10-186 E N	TUBO DE COBRE (5M) B-75 S/C CLASSE A EPCOBRE DIÂMETRO. 22MM	M	100,00	R\$ 31,12	R\$ 3.112,00
90-06-10-192 E N	LUVA DE COBRE DIA. 15 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	15,00	R\$ 5,70	R\$ 85,50
90-06-10-193 E N	LUVA DE COBRE DIA. 22 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	10,00	R\$ 6,55	R\$ 65,50
90-06-10-199 E N	COTOVELO DE COBRE DIA. 15MM S/C 90 GRAU ASTM B75	PÇ	25,00	R\$ 3,94	R\$ 98,50
90-06-10-200 E N	COTOVELO DE COBRE DIA. 22MM S/C 90 GRAU ASTM B75	PÇ	12,00	R\$ 4,17	R\$ 50,04
90-06-10-207 E N	TE DE COBRE DIA. 15MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	24,00	R\$ 7,82	R\$ 187,68
90-06-10-208 E N	TE DE COBRE DIA. 22MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	10,00	R\$ 10,19	R\$ 101,90
90-06-10-214 E N	TE DE COBRE REDUÇÃO DIA. 22 X 15 MM S/CPAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	12,00	R\$ 10,49	R\$ 125,88
90-06-10-224 E N	BUCHA DE REDUÇÃO COBRE DIA. 22 X 15 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	12,00	R\$ 2,71	R\$ 32,52
90-06-10-241 E N	CONECTOR MACHO DIA. 1/2 ' NPT X 15 MM BRONZE	PÇ	24,00	R\$ 5,42	R\$ 130,08
90-06-10-247 E N	BRAÇADEIRA GALVANIZADA DIA. 1/2' C/ BUCHA E PARAFUSO	PÇ	50,00	R\$ 1,66	R\$ 83,00
90-06-10-248 E N	BRAÇADEIRA GALVANIZADA DIA. 3/4' C/ BUCHA E PARAFUSO	PÇ	20,00	R\$ 2,49	R\$ 49,80
90-06-10-249 E N	BRAÇADEIRA GALVANIZADA DIA. 1' C/ BUCHA E PARAFUSO	PÇ	10,00	R\$ 3,32	R\$ 33,20
90-06-10-254 E N	SOLDA PRATA 35% CD S/ CADEMA	KG	1,00	R\$ 977,93	R\$ 977,93
90-06-10-255 E N	ARGEN FLUX ( POTE 500GR )	UN	1,00	R\$ 563,55	R\$ 563,55
90-06-10-260 E N	TARUGO EMBUTIDO P/ POSTO	PÇ	24,00	R\$ 41,44	R\$ 994,56
90-06-10-261 E N	PAINEL MODULAR PARA LEITO ( POR PONTO )	PÇ	24,00	R\$ 207,19	R\$ 4.972,56
90-06-10-264 E N	SUPORTE DE TUBOS	PÇ	40,00	R\$ 8,19	R\$ 327,60
90-06-10-275 E N	FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO	PÇ	24,00	R\$ 51,00	R\$ 1.224,00
90-06-10-278 E N	LAVAGEM DA REDE DE OXIGÊNIO	M	300,00	R\$ 1,99	R\$ 597,00
90-06-10-284 E N	MONTAGEM DA REDE OXIGÊNIO	M	300,00	R\$ 28,18	R\$ 8.454,00
90-06-10-293 E N	REGULADOR DE REDE OXIGÊNIO	PÇ	24,00	R\$ 164,69	R\$ 3.952,56
90-06-10-298 E N	TESTE ESTANQUEIDADE DA REDE OXIGÊNIO	UN	1,00	R\$ 265,63	R\$ 265,63
90-06-10-299 E N	UMIDIFICADOR	PÇ	24,00	R\$ 21,25	R\$ 510,00
22	GASES MEDICINAIS - OXIGÊNIO				
022-006	SADT				
90-07-07-006 O N	REDE DE DUTOS AR CONDICIONADO COMPLETAC/ DIFUSÃO DE AR, 45 TR	KG	2.000,00	R\$ 40,91	R\$ 81.820,00
90-07-07-007 O N	REDE DE DUTOS DE EXAUSTÃO MECÂNICA, C/DIFUSÃO DE AR, 819 L/S	KG	300,00	R\$ 29,22	R\$ 8.766,00

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD29

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

73-03-02-001 O N	RETIRADA DE REDE DE DUTOS DE AR CONDICIONADO INCLUSIVE OS SUPORTES	KG	2.000,00	R\$ 6,25	R\$ 12.500,00
73-03-02-002 O N	RETIRADA DE REDE DE DUTOS DE EXAUSTÃO MECÂNICA	KG	150,00	R\$ 6,25	R\$ 937,50
73-03-02-003 O N	CARGA, TRANSPORTE E BOTA FORA DE DUTOS DE AR CONDICIONADO ISOLADOS COM CHAPAS DE ISOPOR	KG	2.150,00	R\$ 3,26	R\$ 7.009,00
90-07-19-001 O N	TAG 128, 15 TR, G3+F7	UN	1,00	R\$ 16.003,76	R\$ 16.003,76
90-07-19-002 O N	TAG 129, 15 TR, G3+F7	UN	1,00	R\$ 16.003,76	R\$ 16.003,76
022-018	QUEIMADOS				
90-07-03-028 O N	SENSOR DE TEMPERATURA DE INSUFLAMENTO E RETORNO	PÇ	(2,00)	R\$ 216,22	R\$ (432,44)
90-07-12-011 O N	INTERLIGAÇÕES ELÉTRICAS	CV	-12,4	R\$ 467,50	R\$ (5.797,00)
90-07-18-013 O N	QUADRO DE LÓGICA, 2 CLIMATIZADORES + 2 CE	PT	(4,00)	R\$ 1.168,75	R\$ (4.675,00)
90-07-19-001 O N	TAG 128, 15 TR, G3+F7	UN	(1,00)	R\$ 16.003,76	R\$ (16.003,76)
90-07-19-002 O N	TAG 129, 15 TR, G3+F7	UN	(1,00)	R\$ 16.003,76	R\$ (16.003,76)
90-07-19-003 O N	FAN FILTER, VENT., ILUMINAÇÃO, ESTRUTURA, RETORNO	UN	(1,00)	R\$ 14.025,00	R\$ (14.025,00)
90-07-19-004 O N	CV, GVS 15/15, 1225 L/S, 300 PA	UN	(2,00)	R\$ 6.872,25	R\$ (13.744,50)
90-07-19-005 O N	TUBULAÇÃO HIDRÁULICA COM ISOLAMENTO	UN	(1,00)	R\$ 8.555,25	R\$ (8.555,25)
90-07-19-006 O N	FECHAMENTO HIDRÁULICO COMPLETO PARA 15 TR	PÇ	(2,00)	R\$ 2.805,00	R\$ (5.610,00)
90-07-19-007 O N	QUADRO ELÉTRICO - QE-17, INCLUSO INVERSO-RES	CJ	(1,00)	R\$ 19.284,38	R\$ (19.284,38)
90-07-04-008 O N	UV 600	PÇ	2,00	R\$ 4.295,16	R\$ 8.590,32
90-07-09-007 O N	VÁLVULA DE DUAS VIAS TBV-C	PÇ	12,00	R\$ 1.402,50	R\$ 16.830,00
90-07-09-008 O N	FECHAMENTO HIDRÁULICO COMPLETO PARA CLIMATIZADOR HIDRÔNICO	UN	12,00	R\$ 1.753,13	R\$ 21.037,56
90-07-18-009 O N	FECHAMENTO HIDRÁULICO COMPLETO PARA 3 TR	UN	1,00	R\$ 691,90	R\$ 691,90
90-07-20-004 O N	CV, GVS 7/7, 485 L/S, 300 PA	UN	1,00	R\$ 2.699,81	R\$ 2.699,81
90-07-20-007 O N	REDE DE DUTOS DE AR CONDICIONADO COMPLETO C/ DIFUSÃO DE AR, 3 TR	KG	300,00	R\$ 40,91	R\$ 12.273,00
90-07-20-008 O N	REDE DE DUTOS DE VENTILAÇÃO MECÂNICA, C/ DIFUSÃO DE AR, 485 L/S	KG	350,00	R\$ 29,22	R\$ 10.227,00
90-07-20-010 O N	QUADRO DE LÓGICA, 1 CLIMATIZADOR + 3 CE	PT	4,00	R\$ 1.168,75	R\$ 4.675,00
90-07-22-004 O N	MICRO VENTILADOR B10, 28 L/S	PÇ	3,00	R\$ 429,51	R\$ 1.288,53
90-07-22-005 O N	MICRO VENTILADOR B15, 53 L/S	PÇ	1,00	R\$ 613,60	R\$ 613,60
90-07-23-001 O N	TAG 167, CLIMATIZADOR HIDRÔNICO PT-20, C/CONTROLE REMOTO	UN	1,00	R\$ 2.921,88	R\$ 2.921,88
90-07-23-002 O N	TAG 168 A 178, CLIMATIZADOR HIDRÔNICO PT-25, C/CONTROLE REMOTO	UN	11,00	R\$ 4.090,63	R\$ 44.996,93
90-07-23-003 O N	TAG 179, 3 TR, G4	TR	3,00	R\$ 9.145,01	R\$ 27.435,03
90-07-23-004 O N	TUBULAÇÃO HIDRÁULICA COM ISOLAMENTO	UN	1,00	R\$ 5.458,06	R\$ 5.458,06
90-07-23-005 O N	QUADRO ELÉTRICO - QE-21, INCLUSO INVERSO-RES	CJ	1,00	R\$ 4.791,88	R\$ 4.791,88
73-03-02-001 O N	RETIRADA DE REDE DE DUTOS DE AR CONDICIONADO INCLUSIVE OS SUPORTES	KG	4.000,00	R\$ 6,25	R\$ 25.000,00
73-03-02-002 O N	RETIRADA DE REDE DE DUTOS DE EXAUSTÃO MECÂNICA	KG	400,00	R\$ 6,25	R\$ 2.500,00
73-03-02-003 O N	CARGA, TRANSPORTE E BOTA FORA DE DUTOS DE AR CONDICIONADO ISOLADOS COM CHAPAS DE ISOPOR	KG	4.400,00	R\$ 3,26	R\$ 14.344,00
	<b>TOTAL GERAL</b>				<b>R\$ 701.269,97</b>

# **SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA**

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD5

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
------	-----------	----	--------	-------	-------

ZERADA

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD31

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
35	LIMPEZA				
035-001	SERVIÇOS PRELIMINARES				
88-88-13-004 O N	READEQUAÇÃO DE PROJETO ELÉTRICO	UN	1,00	R\$ 931,29	R\$ 931,29
88-88-13-005 E N	READEQUAÇÃO E RE-ESTUDO DO PROJETO DE BLINDAGEM RADIOLÓGICA	UN	1,00	R\$ 1.687,32	R\$ 1.687,32
88-88-12-038 E N	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO MONOLÍTICO DE ALTARESISTÊNCIA, INCLUSIVE CAMADA DE REGULARIZAÇÃO, ENSACAMENTO, TRANSPORTE MANUAL HORIZONTAL E DISPOSIÇÃO PARA BOTA-FORAEM LOCAL A 120 M DE DISTÂNCIA	M2	52,52	R\$ 96,09	R\$ 5.046,65
88-88-12-039 E N	DEMOLIÇÃO MANUAL DE LAJE DE PISO DE CONCRETO ARMADO, INCLUSIVE CORTE MANUAL DAS ARMADURAS, ENSACAMENTO, TRANSPORTE MANUAL HORIZONTAL E DISPOSIÇÃO PARA BOTA-FORAEM LOCAL A 120 M DE DISTÂNCIA	M2	52,52	R\$ 160,15	R\$ 8.411,08
035-002	FUNDAÇÃO				
03-01-01-001 C N	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	5,71	R\$ 14,42	R\$ 82,34
06-01-02-002 C N	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	9,35	R\$ 1,45	R\$ 13,56
06-03-01-050 U N	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EM CAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	9,35	R\$ 43,86	R\$ 410,09
07-02-02-006 C N	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	3,81	R\$ 246,23	R\$ 938,14
07-03-02-002 C N	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO	M3	3,81	R\$ 42,29	R\$ 161,12
09-01-01-005 C N	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A 10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	381,00	R\$ 4,73	R\$ 1.802,13
77-01-01-005 O N	EXECUÇÃO DE ENVOLTÓRIA OU BERÇO DE AREIA EM VALAS, INCLUINDO LANÇAMENTO, ESPALHAMENTO COMPACT./ PLACA VIBRATÓRIA, SOQUETE PNEUMÁTICO OU SOQUETE MANUAL	M3	4,8	R\$ 29,45	R\$ 141,36
035-003	ELEMENTOS DE FECHAMENTO				
88-80-01-001 O N	PAREDE ESTRUTURADA EM PERFIS METÁLICOS E GESSO ACARTONADO, TIPO CP 102/90/4001ST SL - ALTURA DE 3,00 A 3,70 M	M2	276,84	R\$ 58,15	R\$ 16.098,25
90-01-01-291 E N	ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO E=25CM	M2	16,31	R\$ 32,71	R\$ 533,50
035-004	REVESTIMENTO DE PAREDES				
90-06-01-615 E N	ARGAMASSA BARITADA DE ALTA DENSIDADE E=30MM	M2	132,00	R\$ 124,68	R\$ 16.457,76
13-01-01-003 C N	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	16,31	R\$ 2,55	R\$ 41,59
13-01-05-012 U N	MASSA ÚNICA EM PAREDE INTERNA 1:3:5	M2	16,31	R\$ 15,42	R\$ 251,50
035-005	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS DE PISOS				
88-88-13-001 E N	ASSENTAMENTO DE PISO VINÍLICO	M2	129,08	R\$ 5,24	R\$ 676,38
21-05-05-010 U N	CONCRETO DESEMPOLADO, C/ JUNTA SECA, ESPESSURA DE 0,08 M	M2	33,1	R\$ 49,85	R\$ 1.650,04
035-006	INSTALAÇÕES ELETRO-ELETRÔNICAS				
17-12-01-023 C N	CABO ISOLADO DE PVC 750 V/70° C, SEÇÃO DE 25,00 MM²	M	219,00	R\$ 3,83	R\$ 838,77
17-12-01-022 C N	CABO ISOLADO DE PVC 750 V/70° C, SEÇÃO DE 16,00 MM²	M	119,1	R\$ 2,84	R\$ 338,24

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD31

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

17-10-01-011 C N	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL, INCLUSIVE CONEXÕES, DIÂMETRO DE 25 MM (3/4")	M	61,23	R\$ 2,81	R\$ 172,06
90-06-08-371 E N	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL IMPERMEÁVEL TIPO PEAD Ø2'	M	7,5	R\$ 4,96	R\$ 37,20
90-06-08-373 E N	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL IMPERMEÁVEL TIPO PEAD Ø3'	M	30,6	R\$ 7,48	R\$ 228,89
90-06-08-374 E N	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL IMPERMEÁVEL TIPO PEAD Ø4'	M	10,8	R\$ 8,71	R\$ 94,07
90-06-02-836 E N	LUMINÁRIA FECHADA PARA LÂMPADA COMPACTADE 18W DE EMBUTIR-220V COMPLETA CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	4,00	R\$ 70,17	R\$ 280,68
70-17-06-145 O N	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO EM ALUMÍNIO 4X4''	UN	2,00	R\$ 10,29	R\$ 20,58
70-17-06-073 O N	CAIXA DE PASSAGEM EM ALUMÍNIO 20X20	UN	12,00	R\$ 18,91	R\$ 226,92
90-06-08-375 E N	CAIXA DE PASSAGEM DE PVC 4X2' - COM TAMPA FURO CENTRAL	CJ	8,00	R\$ 4,57	R\$ 36,56
70-17-06-045 E N	CAIXA DE PVC RÍGIDO OCTOGONAL DIMENSÕESDE 3 X 3'	UN	4,00	R\$ 5,13	R\$ 20,52
88-88-13-002 E N	CABO AFUMEX 750V 1,5MM2	M	342,6	R\$ 0,88	R\$ 301,49
88-88-13-003 E N	ASSENTAMENTO, INSTALAÇÃO, ENERGIZAÇÃO DOS QUADROS DE COMANDO DOS EQUIPAMENTOS, EXCLUSIVE O FORNECIMENTO DOS MESMOS	UN	4,00	R\$ 899,90	R\$ 3.599,60
88-88-13-006 E N	CABO PP 2X1,5MM2	M	52,23	R\$ 1,77	R\$ 92,45
70-17-02-007 O N	CABO ISOLADO EM PVC 95,00 MM2 - 1 KV	M	146,00	R\$ 52,44	R\$ 7.656,24
90-06-02-837 E N	LUMINÁRIA FECHADA PARA LÂMPADA COMPACTADE 2X18W DE EMBUTIR-220V COMPLETA CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UN	12,00	R\$ 94,85	R\$ 1.138,20
36	INSTALAÇÕES ELETRO-ELETRÔNICAS				
036-001	SERVIÇOS PRELIMINARES				
88-88-12-038 E N	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO MONOLÍTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, INCLUSIVE CAMADA DE REGULARIZAÇÃO, ENSACAMENTO, TRANSPORTE MANUAL HORIZONTAL E DISPOSIÇÃO PARA BOTA-FORAEM LOCAL A 120 M DE DISTÂNCIA	M2	12,75	R\$ 96,09	R\$ 1.225,15
88-88-12-039 E N	DEMOLIÇÃO MANUAL DE LAJE DE PISO DE CONCRETO ARMADO, INCLUSIVE CORTE MANUAL DAS ARMADURAS, ENSACAMENTO, TRANSPORTE MANUAL HORIZONTAL E DISPOSIÇÃO PARA BOTA-FORAEM LOCAL A 120 M DE DISTÂNCIA	M2	12,75	R\$ 160,15	R\$ 2.041,91
88-88-12-040 E N	DEMOLIÇÃO DE PAREDE EM GESSO ACARTONADO	M2	42,6	R\$ 21,02	R\$ 895,45
88-88-12-041 E N	DEMOLIÇÃO DE FORRO DE GESSO ACARTONADO	M2	53,88	R\$ 27,42	R\$ 1.477,39
88-88-12-042 E N	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO	M2	83,2	R\$ 13,13	R\$ 1.092,42
88-88-12-043 E N	REMOÇÃO DE KIT PORTA PRONTA	UN	4,00	R\$ 9,16	R\$ 36,64
88-88-12-044 E N	REMOÇÃO DE PEITORIL EM GRANITO	M	1,25	R\$ 1,65	R\$ 2,06
88-88-12-046 E N	REMOÇÃO DE GUICHÊ EM GRANITO	UN	2,00	R\$ 80,65	R\$ 161,30
036-002	FUNDAÇÃO				
03-01-01-001 C N	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	45,00	R\$ 14,42	R\$ 648,90
06-01-02-002 C N	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	40,84	R\$ 1,45	R\$ 59,22
06-03-01-050 U N	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EM CAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	40,84	R\$ 43,86	R\$ 1.791,24

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD31

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

07-02-02-006 C N	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	1,53	R\$ 246,23	R\$ 376,73
07-03-02-002 C N	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO	M3	1,53	R\$ 42,29	R\$ 64,70
09-01-01-005 C N	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A 10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	153,00	R\$ 4,73	R\$ 723,69
77-01-01-005 O N	EXECUÇÃO DE ENVOLTÓRIA OU BERÇO DE AREIA EM VALAS, INCLUINDO LANÇAMENTO, ESPALHAMENTO COMPACTADO C/ PLACA VIBRATÓRIA, SOQUETE PNEUMÁTICO OU SOQUETE MANUAL	M3	19,13	R\$ 29,45	R\$ 563,38
036-003	ELEMENTOS DE FECHAMENTO				
11-01-02-007 C N	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 19X19X33CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 19,00 CM	M2	3,74	R\$ 26,84	R\$ 100,38
88-80-01-005 O N	PAREDE ESTRUTURADA EM PERFIS METÁLICOS E GESSO ACARTONADO, TIPO D 115/90/4001RU/1RU SL - ALTURA DE 3,00 A 3,70 M	M2	23,23	R\$ 95,84	R\$ 2.226,36
036-004	EQUADRIAS				
90-06-01-591 E N	VISOR EM ALUMÍNIO FIXO COMPLETO INCLUSIVE FERRAGENS	M2	1,2	R\$ 410,81	R\$ 492,97
88-88-12-001 E N	RE-ASSENTAMENTO DE VISOR EM ALUMÍNIO FIXO COMPLETO, INCLUSIVE FERRAGENS	M2	1,2	R\$ 37,15	R\$ 44,58
88-88-12-002 E N	ASSENTAMENTO DE KIT PORTA PRONTA	UN	2,00	R\$ 41,79	R\$ 83,58
036-005	VIDROS				
12-03-01-001 C N	VIDRO COMUM, EM CAIXILHOS, COM MASSA	M2	1,8	R\$ 67,46	R\$ 121,43
88-88-12-003 E N	RE-ASSENTAMENTO DE VIDRO COMUM EM CAIXILHOS COM MASSA	M2	1,8	R\$ 7,65	R\$ 13,77
036-007	PAVIMENTAÇÕES E REVESTIMENTOS DE PISOS				
14-01-02-011 C N	REGULARIZAÇÃO DE BASE PARA PISOS C/ ARGAMASSA DE ALTA RESISTÊNCIA, TRAÇO 1:3	M2	12,75	R\$ 17,07	R\$ 217,64
14-01-04-001 C N	JUNTA PLÁSTICA P/PISO INDUSTRIAL DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, DIMENSÕES 2X7X3 CM	M	19,13	R\$ 2,75	R\$ 52,61
14-02-03-004 C N	PISO INDUSTRIAL MONOLÍTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, ESPESSURA DE 12,00 MM, FUNDIDO SOBRE BASE NIVELADA, ACABAMENTO DESEMPENADO	M2	12,75	R\$ 17,85	R\$ 227,59
15-09-02-002 C N	ENCERAMENTO MECÂNICO PARA PISO MONOLÍTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM USO DE ENCRADERA INDUSTRIAL	M2	12,75	R\$ 2,98	R\$ 38,00
88-88-03-001 O N	INDUSTRIAL	M2	12,75	R\$ 3,60	R\$ 45,90
036-008	REVESTIMENTOS DE PAREDES				
13-01-01-003 C N	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	7,48	R\$ 2,55	R\$ 19,07
13-01-02-019 C N	EMBOÇO COM ARGAMASSA MISTA, CIMENTO, ARENOSO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:7:3	M2	3,74	R\$ 10,58	R\$ 39,57
13-01-05-012 U N	MASSA ÚNICA EM PAREDE INTERNA 1:3:5	M2	3,74	R\$ 15,42	R\$ 57,67
90-06-01-607 E N	REJUNTE A BASE DE EPÓXI COM ADITIVO ANTI-DESCOLANTE	M2	50,2	R\$ 6,60	R\$ 331,32
90-06-07-622 E N	CERÂMICA (31X31)CM - CONFORME ESPECIFICAÇÃO	M2	50,2	R\$ 26,51	R\$ 1.330,80
036-009	REVESTIMENTO DE FORRO				
90-01-01-236 E N	FORRO DE GESSO ACARTONADO	M2	53,88	R\$ 43,87	R\$ 2.363,72
036-010	PINTURAS				
15-02-01-001 C N	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS, C/ DUAS DEMÃOS DE MASSA CORRIDA À BASE DE PVA	M2	53,88	R\$ 4,51	R\$ 243,00
15-02-01-003 U N	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS C/ MASSA ACRÍLICA DUAS DEMÃOS	M2	3,74	R\$ 6,21	R\$ 23,23

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD31

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

15-02-02-003 C N	PINTURA LÁTEX EM PAREDES INTERNAS, DUASDEMÃOS, SEM MASSA CORRIDA	M2	53,88	R\$ 7,17	R\$ 386,32
15-02-02-017 U N	PINTURA DE PAREDES INTERNAS COM TINTA LATEX ACRÍLICA, DUAS DEMÃOS, SEM MASSA	M2	3,74	R\$ 7,93	R\$ 29,66
036-011	ACABAMENTOS E ARREMATES				
70-14-01-008 O N	PEITORIL DE GRANITO CINZA COM REBAIXO,LARGURA DE 15CM	M	1,2	R\$ 55,71	R\$ 66,85
036-012	LIMPEZA				
15-09-01-001 C N	LIMPEZA DE PAREDES REVESTIDAS COM MATERIAL CERÂMICO	M2	50,2	R\$ 2,43	R\$ 121,99
15-09-01-006 C N	LIMPEZA DE VIDROS	M2	2,4	R\$ 2,66	R\$ 6,38
21-04-01-004 C N	LIMPEZA GERAL	M2	204,1	R\$ 3,10	R\$ 632,71
036-013	ÁGUA FRIA				
18-04-01-003 C N	TUBO DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE32 MM (1")	M	50,00	R\$ 6,79	R\$ 339,50
18-04-01-006 C N	TUBO DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE60 MM (2")	M	30,00	R\$ 18,84	R\$ 565,20
18-05-01-013 U N	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL CURTO C/ BOLSAE ROSCA P/ REGISTRO, DIÂMETRO DE 32 MMX 1"	UN	6,00	R\$ 3,24	R\$ 19,44
18-05-01-018 U N	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL CURTO C/ BOLSAE ROSCA P/ REGISTRO, DIÂMETRO DE 60 MM X2"	UN	2,00	R\$ 11,03	R\$ 22,06
18-05-06-015 U N	JOELHO 90° SOLDÁVEL, DIÂMETRO DE 32 MM	UN	10,00	R\$ 1,75	R\$ 17,50
18-05-06-018 U N	JOELHO 90° SOLDÁVEL, DIÂMETRO DE 60 MM	UN	6,00	R\$ 6,83	R\$ 40,98
18-05-07-002 C N	JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL AZUL,DIÂMETRODE 25 MM X 1/2"	UN	5,00	R\$ 6,51	R\$ 32,55
18-05-08-003 C N	LUVA DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE32 MM (1")	UN	6,00	R\$ 3,27	R\$ 19,62
18-05-08-006 C N	LUVA DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE60 MM (2")	UN	4,00	R\$ 16,57	R\$ 66,28
18-05-10-003 C N	TÊ DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE32 MM (1")	UN	4,00	R\$ 2,08	R\$ 8,32
18-05-10-006 C N	TÊ DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE60 MM (2")	UN	1,00	R\$ 24,66	R\$ 24,66
18-35-02-007 C N	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, DIÂMETRO DE 65MM (2 1/2")	UN	1,00	R\$ 65,02	R\$ 65,02
18-35-02-013 C N	REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA,DIÂMETRO DE 32 MM (1 1/4")	UN	3,00	R\$ 119,54	R\$ 358,62
70-18-05-010 O N	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL LONGADIÂMETRO DE 2" X 1" (60 X 32 MM)	UN	3,00	R\$ 8,61	R\$ 25,83
036-014	ÁGUA QUENTE				
88-88-12-004 E N	TUBO AÇO CARBONO SCH40 DE 3	M	70,00	R\$ 202,20	R\$ 14.154,00
88-88-12-005 E N	TUBO AÇO CARBONO SCH40 DE 3/4	M	21,00	R\$ 60,64	R\$ 1.273,44
88-88-12-006 E N	CURVA DE AÇO CARBONO 90X3	UN	11,00	R\$ 59,40	R\$ 653,40
88-88-12-007 E N	CURVA DE AÇO CARBONO 45X3	UN	6,00	R\$ 44,55	R\$ 267,30
88-88-12-008 E N	JOELHO AÇO CARBONO 3/4	UN	18,00	R\$ 37,13	R\$ 668,34
88-88-12-009 E N	VÁLVULA GLOBO DE 3/4	UN	24,00	R\$ 126,00	R\$ 3.024,00
88-88-12-010 E N	ENGATE FLEXÍVEL DE 1/2, 15KG	UN	6,00	R\$ 82,07	R\$ 492,42
88-88-12-011 E N	ENGATE FLEXÍVEL DE 3/4, 15 KG	UN	6,00	R\$ 143,99	R\$ 863,94
88-88-12-012 E N	VÁLVULA REDUTORA DE PRESSÃO DE 10KG PARA 3KG	UN	1,00	R\$ 4.127,85	R\$ 4.127,85
88-88-12-013 E N	PURGADOR DE LINHA PARA ATMOSFERA	UN	2,00	R\$ 808,12	R\$ 1.616,24
88-88-12-014 E N	PURGADOR INTERNO SAÍDA DO CONDENSADO	UN	6,00	R\$ 593,94	R\$ 3.563,64
88-88-12-015 E N	CALHA ISOLANTE PARA TUBO DE 3 LÃ DE ROCHA 2 1/2	M	70,00	R\$ 68,39	R\$ 4.787,30
88-88-12-016 E N	CALHA ISOLANTE PARA TUBO DE 3/4	M	21,00	R\$ 34,20	R\$ 718,20

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD31

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

88-88-12-017 E N	MEIA LUVA AÇO CARBONO DE 3/4	UN	18,00	R\$ 10,36	R\$ 186,48
88-88-12-018 E N	FITA DE ALUMÍNIO PARA AMARRAÇÃO DO ALUMÍNIO CORRUGADO	M	70,00	R\$ 1,19	R\$ 83,30
88-88-12-019 E N	PRESILHA PARA FITA DE ALUMÍNIO	UN	300,00	R\$ 0,43	R\$ 129,00
88-88-12-020 E N	FOLHA DE ALUMÍNIO CORRUGADO	M	75,00	R\$ 38,47	R\$ 2.885,25
88-88-12-021 E N	FILTRO CONDENSADO DE 3/4	UN	6,00	R\$ 320,60	R\$ 1.923,60
88-88-12-022 E N	FLANGE DE PESCOÇO DE AÇO DE 3	UN	6,00	R\$ 181,68	R\$ 1.090,08
88-88-12-023 E N	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL DE 3/4 PARA VAPOR	UN	6,00	R\$ 959,63	R\$ 5.757,78
88-88-12-024 E N	PURGADOR DE 1, 15KG	UN	1,00	R\$ 2.115,90	R\$ 2.115,90
88-88-12-025 E N	FILTRO PARA VAPOR DE 1, 15KG	UN	1,00	R\$ 534,32	R\$ 534,32
88-88-12-026 E N	VÁLVULA ESFERA DE 1, PARA VAPOR	UN	1,00	R\$ 256,47	R\$ 256,47
88-88-12-027 E N	VÁLVULA ESFERA DE 3, 15KG, PARA VAPOR	UN	3,00	R\$ 2.115,90	R\$ 6.347,70
88-88-12-028 E N	FILTRO PARA VAPOR DE 3, 15KG	UN	1,00	R\$ 4.060,80	R\$ 4.060,80
88-88-12-029 E N	MANÔMETRO 0 A 30KG, COM GLICERINA, PARAVAPOR 15KG	UN	2,00	R\$ 256,47	R\$ 512,94
88-88-12-030 E N	UNIÃO DE 3/4, 300LBS NPT	UN	3,00	R\$ 74,81	R\$ 224,43
88-88-12-031 E N	VÁLVULA DE SEGURANÇA DE 1, PARA VAPOR 15KG	UN	1,00	R\$ 1.259,86	R\$ 1.259,86
88-88-12-032 E N	TE AÇO CARBONO SCH40 DE 3	UN	6,00	R\$ 128,25	R\$ 769,50
88-88-12-033 E N	REDUÇÃO AÇO CARBONO SCH40, 3X3/4	UN	3,00	R\$ 160,29	R\$ 480,87
88-88-12-034 E N	MANÔMETRO 0 A 10KG, COM GLICERINA, PARAVAPOR 15KG	UN	6,00	R\$ 170,98	R\$ 1.025,88
88-88-12-035 E N	VÁLVULA GAVETA FLANGEADA HASTE ASCENDENTE DE 3	UN	3,00	R\$ 1.745,81	R\$ 5.237,43
036-015	ESGOTO SANITÁRIO				
90-06-10-786 E N	TE DE REDUÇÃO PPR 50X40MM	UN	5,00	R\$ 28,57	R\$ 142,85
90-06-10-792 E N	TE PPR 50MM	UN	2,00	R\$ 11,54	R\$ 23,08
90-06-10-796 E N	TUBO PPR 40MM	M	20,00	R\$ 11,25	R\$ 225,00
90-06-10-797 E N	TUBO PPR 50MM	M	50,00	R\$ 14,70	R\$ 735,00
90-06-10-801 E N	JOELHO PPR - 40MM	UN	5,00	R\$ 4,79	R\$ 23,95
90-06-10-802 E N	JOELHO PPR - 50MM	UN	10,00	R\$ 7,91	R\$ 79,10
90-06-10-807 E N	LUVA PPR 40MM	UN	5,00	R\$ 4,07	R\$ 20,35
90-06-10-808 E N	LUVA PPR 50MM	UN	10,00	R\$ 11,08	R\$ 110,80
036-017	INSTALAÇÕES ELETRO-ELETRÔNICAS				
88-88-12-036 E N	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARCIAL QDN-4U	UN	1,00	R\$ 13.386,04	R\$ 13.386,04
88-88-12-037 E N	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARCIAL QDN-5U	UN	1,00	R\$ 13.386,04	R\$ 13.386,04
036-018	GASES MEDICINAIS - AR COMPRIMIDO				
70-19-06-002 O N	TUBO DE COBRE B-75 S/C CLASSE A EP DN 28MM	M	28,00	R\$ 45,33	R\$ 1.269,24
70-19-06-003 O N	TUBO DE COBRE B-75 S/C CLASSE A EP DN 35MM	M	35,00	R\$ 67,15	R\$ 2.350,25
70-19-06-006 O N	VÁLVULA ESFÉRICA DN 3/4" NPT LATÃO -150#AS TM B 124	UN	5,00	R\$ 34,08	R\$ 170,40
70-19-06-057 O N	VÁLVULA ESFÉRICA DN 1 1/2" NPT 150#ASTMB124, LATÃO	UN	1,00	R\$ 134,22	R\$ 134,22
90-06-10-185 E N	TUBO DE COBRE (5M) B-75 S/C CLASSE A EPCOBRE DIÂMETRO. 15MM	M	10,00	R\$ 16,98	R\$ 169,80
90-06-10-192 E N	LUVA DE COBRE DIA. 15 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	10,00	R\$ 5,70	R\$ 57,00
90-06-10-194 E N	LUVA DE COBRE DIA. 28 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	6,00	R\$ 8,24	R\$ 49,44
90-06-10-195 E N	LUVA DE COBRE DIA. 35 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	15,00	R\$ 17,62	R\$ 264,30
90-06-10-199 E N	COTOVELO DE COBRE DIA. 15MM S/C 90 GRAU ASTM B75	PÇ	15,00	R\$ 3,94	R\$ 59,10



# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD31

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

90-06-10-201 E N	COTOVELO DE COBRE DIA. 28MM S/C 90 GRAU ASTM B75	PÇ	8,00	R\$ 5,66	R\$ 45,28
90-06-10-202 E N	COTOVELO DE BRONZE DIA. 35MM S/C 90 GRAU ASTM B75	PÇ	6,00	R\$ 20,92	R\$ 125,52
90-06-10-207 E N	TE DE COBRE DIA. 15MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	6,00	R\$ 7,82	R\$ 46,92
90-06-10-209 E N	TE DE COBRE DIA. 28MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	2,00	R\$ 14,07	R\$ 28,14
90-06-10-210 E N	TE DE COBRE DIA. 35MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	2,00	R\$ 37,19	R\$ 74,38
90-06-10-216 E N	TE DE COBRE REDUÇÃO DIA. 28 X 15 MM S/CPAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	6,00	R\$ 16,92	R\$ 101,52
90-06-10-217 E N	TE DE COBRE REDUÇÃO DIA. 35 X 28 MM S/CPAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	2,00	R\$ 29,92	R\$ 59,84
90-06-10-226 E N	BUCHA DE REDUÇÃO COBRE DIA. 28 X 15 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	5,00	R\$ 4,92	R\$ 24,60
90-06-10-227 E N	BUCHA DE REDUÇÃO COBRE DIA. 35 X 28 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	3,00	R\$ 19,94	R\$ 59,82
90-06-10-241 E N	CONECTOR MACHO DIA. 1/2 ' NPT X 15 MM BRONZE	PÇ	6,00	R\$ 5,42	R\$ 32,52
90-06-10-247 E N	BRAÇADEIRA GALVANIZADA DIA. 1/2' C/ BUCHA E PARAFUSO	PÇ	35,00	R\$ 1,66	R\$ 58,10
90-06-10-251 E N	BRAÇADEIRA GALVANIZADA DIA. 11/2' C/ BUCHA E PARAFUSO	PÇ	40,00	R\$ 4,97	R\$ 198,80
90-06-10-252 E N	BRAÇADEIRA GALVANIZADA DIA. 2' C/ BUCHA E PARAFUSO	PÇ	30,00	R\$ 5,31	R\$ 159,30
90-06-10-254 E N	SOLDA PRATA 35% CD S/ CADEMA	KG	1,00	R\$ 977,93	R\$ 977,93
90-06-10-255 E N	ARGEN FLUX ( POTE 500GR )	UN	1,00	R\$ 563,55	R\$ 563,55
90-06-10-260 E N	TARUGO EMBUTIDO P/ POSTO	PÇ	5,00	R\$ 41,44	R\$ 207,20
90-06-10-264 E N	SUPORTE DE TUBOS	PÇ	105,00	R\$ 8,19	R\$ 859,95
90-06-10-276 E N	LAVAGEM DA REDE DE AR COMPRIMIDO	M	73,00	R\$ 1,99	R\$ 145,27
90-06-10-282 E N	MONTAGEM DA REDE AR COMPRIMIDO	M	73,00	R\$ 28,18	R\$ 2.057,14
90-06-10-296 E N	TESTE ESTANQUEIDADE DA REDE AR COMPRIMIDO	UN	1,00	R\$ 265,63	R\$ 265,63
036-019	INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO				
90-07-03-015 O N	VÁLVULA DE DUAS VIAS PID	PÇ	2,00	R\$ 2.921,88	R\$ 5.843,76
90-07-09-008 O N	FECHAMENTO HIDRÁULICO COMPLETO PARA CLIMATIZADOR HIDRÔNICO	UN	2,00	R\$ 1.753,13	R\$ 3.506,26
90-07-17-003 O N	TAG 101,CLIMATIZADOR HIDRÔNICO PT-44,C/CONTROLE REMOTO	PÇ	2,00	R\$ 5.610,00	R\$ 11.220,00
90-07-17-007 O N	TUBULAÇÃO HIDRÁULICA COM ISOLAMENTO	UN	2,00	R\$ 7.281,31	R\$ 14.562,62
90-07-17-008 O N	QUADRO ELÉTRICO - QE-15,INCLUSO INVERSO-RES	UN	1,00	R\$ 3.751,69	R\$ 3.751,69
	<b>TOTAL GERAL</b>				<b>R\$ 241.222,79</b>

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD32

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
13	LIMPEZA				
013-001	ÁGUA FRIA				
18-04-01-016 C N	TUBO DE PVC SOLDÁVEL MARROM, INCLUSIVE CONEXÕES, DIÂMETRO DE 75 MM (2 1/2")	M	136,00	R\$ 42,40	R\$ 5.766,40
18-05-06-009 U N	JOELHO 45° SOLDÁVEL, DIÂMETRO DE 60 MM	UN	6,00	R\$ 17,54	R\$ 105,24
18-05-06-008 U N	JOELHO 45° SOLDÁVEL, DIÂMETRO DE 50 MM	UN	7,00	R\$ 8,42	R\$ 58,94
18-05-06-006 U N	JOELHO 45° SOLDÁVEL, DIÂMETRO DE 32 MM	UN	2,00	R\$ 4,79	R\$ 9,58
18-05-06-005 U N	JOELHO 45° SOLDÁVEL, DIÂMETRO DE 25 MM	UN	8,00	R\$ 3,43	R\$ 27,44
18-05-06-004 U N	JOELHO 45° SOLDÁVEL, DIÂMETRO DE 20 MM	UN	2,00	R\$ 2,92	R\$ 5,84
92-92-07-001 E N	TÊ SOLDÁVEL 110X50MM	UN	10,00	R\$ 177,82	R\$ 1.778,20
92-92-07-002 E N	TÊ SOLDÁVEL 110X40MM	UN	14,00	R\$ 141,53	R\$ 1.981,42
92-92-07-003 E N	TÊ SOLDÁVEL 110X32MM	UN	7,00	R\$ 141,95	R\$ 993,65
92-92-07-004 E N	TÊ SOLDÁVEL 110X25MM	UN	6,00	R\$ 204,79	R\$ 1.228,74
92-92-07-005 E N	TÊ SOLDÁVEL 110X20MM	UN	3,00	R\$ 200,23	R\$ 600,69
18-05-10-007 C N	TÊ DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE 75 MM (2 1/2")	UN	3,00	R\$ 42,33	R\$ 126,99
18-05-10-018 C N	TÊ DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE 75 X 60 MM (2 1/2" X 2")	UN	1,00	R\$ 60,23	R\$ 60,23
92-92-07-006 E N	TÊ SOLDÁVEL 75X40MM	UN	3,00	R\$ 103,96	R\$ 311,88
92-92-07-007 E N	TÊ SOLDÁVEL 75X32MM	UN	3,00	R\$ 68,05	R\$ 204,15
92-92-07-008 E N	TÊ SOLDÁVEL 75X25MM	UN	1,00	R\$ 64,29	R\$ 64,29
92-92-07-009 E N	TÊ SOLDÁVEL 75X20MM	UN	1,00	R\$ 67,79	R\$ 67,79
92-92-07-010 E N	TÊ SOLDÁVEL 60X40MM	UN	4,00	R\$ 39,73	R\$ 158,92
92-92-07-011 E N	TÊ SOLDÁVEL 60X32MM	UN	5,00	R\$ 37,81	R\$ 189,05
92-92-07-012 E N	TÊ SOLDÁVEL 60X25MM	UN	4,00	R\$ 33,29	R\$ 133,16
92-92-07-013 E N	TÊ SOLDÁVEL 60X20MM	UN	3,00	R\$ 34,62	R\$ 103,86
18-05-10-014 C N	TÊ DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE 50 X 25 MM (1 1/2" X 3/4")	UN	23,00	R\$ 10,32	R\$ 237,36
92-92-07-015 E N	TÊ SOLDÁVEL 40X20MM	UN	35,00	R\$ 15,16	R\$ 530,60
92-92-07-016 E N	TÊ SOLDÁVEL 32X20MM	UN	114,00	R\$ 6,78	R\$ 772,92
92-92-07-017 E N	REDUÇÃO SOLDÁVEL 110X50MM	UN	10,00	R\$ 122,65	R\$ 1.226,50
92-92-07-018 E N	REDUÇÃO SOLDÁVEL 110X40MM	UN	2,00	R\$ 151,35	R\$ 302,70
92-92-07-019 E N	REDUÇÃO SOLDÁVEL 110X32MM	UN	1,00	R\$ 162,94	R\$ 162,94
92-92-07-021 E N	REDUÇÃO SOLDÁVEL 75X40MM	UN	2,00	R\$ 57,03	R\$ 114,06
92-92-07-022 E N	REDUÇÃO SOLDÁVEL 40X25MM	UN	12,00	R\$ 4,00	R\$ 48,00
92-92-07-023 E N	REDUÇÃO SOLDÁVEL 40X20MM	UN	4,00	R\$ 4,25	R\$ 17,00
92-92-07-024 E N	REDUÇÃO SOLDÁVEL 35X25MM	UN	108,00	R\$ 0,92	R\$ 99,36
92-92-07-025 E N	LUVA SOLDÁVEL LRM 25X3/4'	UN	1,00	R\$ 7,78	R\$ 7,78
18-05-08-010 C N	LUVA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE 25 X 20 MM (3/4" X 1/2")	UN	8,00	R\$ 2,16	R\$ 17,28
92-92-07-026 E N	LUVA SOLDÁVEL LRM 20X1/2'	UN	7,00	R\$ 6,12	R\$ 42,84
18-05-08-007 C N	LUVA DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE 75 MM (2 1/2")	UN	6,00	R\$ 21,85	R\$ 131,10

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD32

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

18-05-01-017 U N	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL CURTO C/ BOLSAE ROSCA P/ REGISTRO, DIÂMETRO DE 50 MM X1 1/2"	UN	36,00	R\$ 6,24	R\$ 224,64
18-05-01-016 U N	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL CURTO C/ BOLSAE ROSCA P/ REGISTRO, DIÂMETRO DE 50 MM X1 1/4"	UN	24,00	R\$ 7,72	R\$ 185,28
92-92-07-027 E N	VÁLVULA ESFERA DE 2'	UN	2,00	R\$ 203,91	R\$ 407,82
92-92-07-028 O N	VÁLVULA ESFERA DE 1 1/2'	UN	28,00	R\$ 122,48	R\$ 3.429,44
92-92-07-029 E N	VÁLVULA ESFERA DE 1 1/4'	UN	8,00	R\$ 100,48	R\$ 803,84
92-92-07-030 E N	VÁLVULA ESFERA 1'	UN	1,00	R\$ 67,03	R\$ 67,03
18-07-01-008 C N	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, DIÂMETRO DE 80 MM (3")	M	100,00	R\$ 74,53	R\$ 7.453,00
18-07-01-002 C N	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, DIÂMETRO DE 20 MM (3/4")	M	3,00	R\$ 13,56	R\$ 40,68
18-08-04-009 C N	COTOVELO DE AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRO DE 100 MM (4")	UN	4,00	R\$ 78,82	R\$ 315,28
18-08-04-002 C N	COTOVELO DE AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRO DE 20 MM (3/4")	UN	4,00	R\$ 7,85	R\$ 31,40
18-08-10-004 C N	NÍPEL DUPLO DE AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRO DE 100 MM (4")	UN	24,00	R\$ 40,81	R\$ 979,44
92-92-07-033 E N	NIPLE DUPLO GALVANIZADO DE 2'	UN	12,00	R\$ 26,38	R\$ 316,56
92-92-07-034 E N	NIPLE DUPLO GALVANIZADO DE 3/4'	UN	4,00	R\$ 12,11	R\$ 48,44
18-03-13-006 C N	UNIÃO DE PVC ROSCÁVEL, DIÂMETRO DE 2"(60 MM)	UN	2,00	R\$ 30,52	R\$ 61,04
18-03-13-002 C N	UNIÃO DE PVC ROSCÁVEL, DIÂMETRO DE 3/4"(25 MM)	UN	2,00	R\$ 5,25	R\$ 10,50
18-08-11-016 C N	TÊ DE REDUÇÃO DE AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRO DE 100 X 50 MM (4" X 2")	UN	2,00	R\$ 96,06	R\$ 192,12
92-92-07-035 E N	TÊ GALVANIZADO 4X1 1/2'	UN	1,00	R\$ 283,65	R\$ 283,65
92-92-07-036 E N	TÊ GALVANIZADO 2X3/4'	UN	4,00	R\$ 55,79	R\$ 223,16
92-92-07-037 E N	TUBO PBA CLASSE 20 JEI 75MM	M	40,00	R\$ 32,72	R\$ 1.308,80
92-92-07-038 E N	JOELHO 90 PBA 75MM	UN	6,00	R\$ 14,71	R\$ 88,26
92-92-07-039 E N	TÊ PBA 75MM	UN	6,00	R\$ 31,75	R\$ 190,50
18-05-10-010 C H	TÊ DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE 25 X 20 MM (3/4" X 1/2")	UN	13,00	R\$ 2,09	R\$ 27,17
18-05-10-017 C H	TÊ DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE 75 X 50 MM (2 1/2" X 1 1/2")	UN	2,00	R\$ 34,35	R\$ 68,70
013-002	APARELHOS E ACESSÓRIOS SANITÁRIOS				
18-32-04-003 O N	BACIA SIFONADA DE LOUÇA BRANCA, COM ACESSÓRIOS	UN	(168,00)	R\$ 205,27	R\$ (34.485,36)
92-92-07-040 O N	MISTURADOR DE LAVATÓRIO 1875 C-37	UN	161,00	R\$ 457,33	R\$ 73.630,13
92-92-07-041 O N	MISTURADOR PIA PAREDE 1256 C-37	UN	9,00	R\$ 555,39	R\$ 4.998,51
92-92-07-042 O N	MONOCOMANDO COM DUCHA PIA COZINHA 2266 C	UN	2,00	R\$ 1.468,78	R\$ 2.937,56
92-92-07-401 O N	BACIA SIFONADA DE LOUÇA BRANCA COM CAIXAACOPLADA CP-929 CONFORME ESPECIFICAÇÃO	UN	165,00	R\$ 330,12	R\$ 54.469,80
013-003	DRENAGEM				
013-004	ÁGUA QUENTE				
92-92-07-047 E N	COTOVELO 90 AQUATERM 54MM	UN	10,00	R\$ 59,37	R\$ 593,70
92-92-07-048 E N	COTOVELO 45 AQUATERM 35MM	UN	1,00	R\$ 17,79	R\$ 17,79
92-92-07-049 E N	COTOVELO 45 AQUATERM 28MM	UN	1,00	R\$ 18,45	R\$ 18,45
92-92-07-050 E N	COTOVELO 45 AQUATERM 22MM	UN	1,00	R\$ 6,55	R\$ 6,55

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD32

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

92-92-07-051 E N	COTOVELO 45 AQUATERM 15MM	UN	1,00	R\$ 3,94	R\$ 3,94
92-92-07-052 E N	JOELHO DE TRANSIÇÃO 22MM X 3/4'	UN	14,00	R\$ 19,39	R\$ 271,46
92-92-07-053 E N	JOELHO DE TRANSIÇÃO 22MM X 1/2'	UN	14,00	R\$ 13,78	R\$ 192,92
92-92-07-054 O N	CONECTOR AQUATERM 54MM X 2'	UN	26,00	R\$ 231,11	R\$ 6.008,86
92-92-07-055 O N	CONECTOR AQUATERM 42MM X 1 1/2'	UN	236,00	R\$ 157,40	R\$ 37.146,40
92-92-07-056 O N	CONECTOR AQUATERM 35MM X 1 1/4'	UN	100,00	R\$ 114,66	R\$ 11.466,00
92-92-07-057 E N	CONECTOR AQUATERM 28MM X 1'	UN	21,00	R\$ 35,83	R\$ 752,43
92-92-07-058 O N	CONECTOR AQUATERM 22MM X 3/4'	UN	184,00	R\$ 19,69	R\$ 3.622,96
92-92-07-059 E N	CONECTOR AQUATERM 15MM X 1/2'	UN	14,00	R\$ 19,07	R\$ 266,98
92-92-07-060 E N	TÊ AQUATERM 54MM	UN	7,00	R\$ 72,11	R\$ 504,77
92-92-07-061 E N	TÊ AQUATERM 54X28MM	UN	2,00	R\$ 66,92	R\$ 133,84
92-92-07-062 E N	TÊ AQUATERM 54X15MM	UN	4,00	R\$ 66,29	R\$ 265,16
92-92-07-063 E N	TÊ AQUATERM 42MM	UN	62,00	R\$ 49,61	R\$ 3.075,82
92-92-07-064 E N	TÊ AQUATERM 42X35MM	UN	2,00	R\$ 57,78	R\$ 115,56
92-92-07-065 E N	TÊ AQUATERM 42X28MM	UN	16,00	R\$ 48,99	R\$ 783,84
92-92-07-066 E N	TÊ AQUATERM 42X22MM	UN	7,00	R\$ 50,58	R\$ 354,06
92-92-07-067 E N	TÊ AQUATERM 42X15MM	UN	53,00	R\$ 49,67	R\$ 2.632,51
92-92-07-068 E N	TÊ AQUATERM 35X28MM	UN	4,00	R\$ 33,60	R\$ 134,40
92-92-07-069 E N	TÊ AQUATERM 35X22MM	UN	9,00	R\$ 35,22	R\$ 316,98
92-92-07-070 E N	TÊ AQUATERM 35X15MM	UN	29,00	R\$ 36,60	R\$ 1.061,40
92-92-07-071 E N	TÊ AQUATERM 28MM	UN	5,00	R\$ 10,21	R\$ 51,05
92-92-07-072 E N	TÊ AQUATERM 28X22MM	UN	31,00	R\$ 10,85	R\$ 336,35
92-92-07-073 E N	TÊ AQUATERM 28X15MM	UN	12,00	R\$ 9,91	R\$ 118,92
92-92-07-074 E N	TÊ MISTURADOR TRANSIÇÃO AQUATERM 22MM X3/4'	UN	14,00	R\$ 35,18	R\$ 492,52
92-92-07-075 E N	TÊ MISTURADOR TRANSIÇÃO AQUATERM 15MM X1/2'	UN	108,00	R\$ 24,63	R\$ 2.660,04
92-92-07-076 E N	REDUÇÃO AQUATERM 54X42MM	UN	2,00	R\$ 62,60	R\$ 125,20
92-92-07-077 E N	REDUÇÃO AQUATERM 54X35MM	UN	3,00	R\$ 59,49	R\$ 178,47
92-92-07-078 E N	REDUÇÃO AQUATERM 54X28MM	UN	2,00	R\$ 50,86	R\$ 101,72
92-92-07-079 E N	REDUÇÃO AQUATERM 42X28MM	UN	25,00	R\$ 43,93	R\$ 1.098,25
92-92-07-080 E N	REDUÇÃO AQUATERM 42X22MM	UN	3,00	R\$ 45,53	R\$ 136,59
92-92-07-081 E N	REDUÇÃO AQUATERM 35X22MM	UN	7,00	R\$ 36,16	R\$ 253,12
92-92-07-082 E N	REDUÇÃO AQUATERM 35X15MM	UN	5,00	R\$ 35,23	R\$ 176,15
92-92-07-083 E N	REDUÇÃO AQUATERM 28X22MM	UN	42,00	R\$ 3,71	R\$ 155,82
92-92-07-084 E N	REDUÇÃO AQUATERM 28X15MM	UN	2,00	R\$ 3,96	R\$ 7,92
92-92-07-085 E N	UNIÃO AQUATERM 54MM	UN	14,00	R\$ 120,78	R\$ 1.690,92
92-92-07-086 O N	UNIÃO AQUATERM 42MM	UN	156,00	R\$ 39,19	R\$ 6.113,64
92-92-07-087 E N	UNIÃO AQUATERM 35MM	UN	47,00	R\$ 30,76	R\$ 1.445,72
92-92-07-088 E N	UNIÃO AQUATERM 28MM	UN	5,00	R\$ 22,38	R\$ 111,90
92-92-07-089 E N	UNIÃO AQUATERM 15MM	UN	76,00	R\$ 12,07	R\$ 917,32
92-92-07-090 E N	LUVA AQUATERM 54MM	UN	5,00	R\$ 30,41	R\$ 152,05
92-92-07-091 E N	LUVA AQUATERM 42MM	UN	30,00	R\$ 15,04	R\$ 451,20
92-92-07-092 E N	LUVA AQUATERM 35MM	UN	26,00	R\$ 10,91	R\$ 283,66

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD32

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

92-92-07-093 E N	LUVA AQUATERM 28MM	UN	58,00	R\$ 6,96	R\$ 403,68
92-92-07-094 E N	LUVA AQUATERM 22MM	UN	49,00	R\$ 2,90	R\$ 142,10
92-92-07-095 E N	LUVA AQUATERM 15MM	UN	12,00	R\$ 1,79	R\$ 21,48
92-92-07-096 E N	VÁLVULA ESFERA 2' ÁGUA QUENTE	UN	6,00	R\$ 203,91	R\$ 1.223,46
92-92-07-097 O N	VÁLVULA ESFÉRICA 1 1/2' ÁGUA QUENTE	UN	53,00	R\$ 122,48	R\$ 6.491,44
92-92-07-098 E N	VÁLVULA ESFÉRICA 1 1/4' ÁGUA QUENTE	UN	28,00	R\$ 100,48	R\$ 2.813,44
92-92-07-099 O N	VÁLVULA ESFÉRICA 1' ÁGUA QUENTE	UN	79,00	R\$ 60,12	R\$ 4.749,48
92-92-07-100 E N	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 2'	UN	2,00	R\$ 276,51	R\$ 553,02
92-92-07-101 O N	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE 1 1/2'	UN	26,00	R\$ 164,33	R\$ 4.272,58
92-92-07-102 E N	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE 1 1/4'	UN	12,00	R\$ 157,68	R\$ 1.892,16
92-92-07-103 E N	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DE 1'	UN	1,00	R\$ 110,15	R\$ 110,15
92-92-07-104 E N	TERMO VÁLVULA AQUATERM 2'	UN	4,00	R\$ 7,21	R\$ 28,84
92-92-07-105 E N	TERMO VÁLVULA AQUATERM 1 1/2'	UN	26,00	R\$ 7,21	R\$ 187,46
92-92-07-106 E N	TERMO VÁLVULA AQUATERM 1 1/4'	UN	5,00	R\$ 7,21	R\$ 36,05
18-09-01-003 C N	TUBO DE COBRE, DIÂMETRO DE 28 MM (1")	M	970,00	R\$ 31,14	R\$ 30.205,80
92-92-07-107 O N	COTOVELO 90° DE COBRE 28MM	UN	281,00	R\$ 12,07	R\$ 3.391,67
92-92-07-108 O N	UNIÃO COBRE 28MM	UN	403,00	R\$ 38,38	R\$ 15.467,14
92-92-07-109 O N	CONECTOR MACHO COBRE 28MM X 1'	UN	234,00	R\$ 21,94	R\$ 5.133,96
92-92-07-110 E N	LUVA COBRE 28MM	UN	56,00	R\$ 7,46	R\$ 417,76
18-07-01-008 C N	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, DIÂMETRO DE 80 MM (3")	M	75,00	R\$ 74,53	R\$ 5.589,75
18-07-01-006 C N	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, DIÂMETRO DE 50 MM (2")	M	15,00	R\$ 37,32	R\$ 559,80
18-07-01-003 C N	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, DIÂMETRO DE 25 MM (1")	M	65,00	R\$ 22,86	R\$ 1.485,90
18-08-04-008 C N	COTOVELO DE AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRO DE 80 MM (3")	UN	15,00	R\$ 47,12	R\$ 706,80
18-08-04-006 C N	COTOVELO DE AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRO DE 50 MM (2")	UN	2,00	R\$ 23,03	R\$ 46,06
18-08-04-003 C N	COTOVELO DE AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRO DE 25 MM (1")	UN	20,00	R\$ 9,04	R\$ 180,80
92-92-07-114 E N	COTOVELO 45° GALVANIZADO 1'	UN	2,00	R\$ 15,39	R\$ 30,78
92-92-07-115 E N	UNIÃO GALVANIZADA 3'	UN	3,00	R\$ 208,46	R\$ 625,38
92-92-07-116 E N	JUNÇÃO GALVANIZADA 3X1'	UN	2,00	R\$ 302,26	R\$ 604,52
18-08-11-008 C N	TÊ DE AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRO DE 80 MM(3")	UN	3,00	R\$ 31,78	R\$ 95,34
92-92-07-117 E N	TÊ GALVANIZADO 3X2'	UN	2,00	R\$ 118,75	R\$ 237,50
92-92-07-118 E N	TÊ GALVANIZADO 3X1'	UN	5,00	R\$ 120,60	R\$ 603,00
18-08-11-019 U N	TÊ DE REDUÇÃO DE AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRO DE 50 X 25 MM (2"X 1")	UN	2,00	R\$ 27,50	R\$ 55,00
92-92-07-119 E N	REDUÇÃO GALVANIZADA 2X1'	UN	2,00	R\$ 18,77	R\$ 37,54
18-04-01-005 C N	TUBO DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE 50 MM (1 1/2")	M	18,00	R\$ 11,74	R\$ 211,32
18-04-01-002 C N	TUBO DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE 25 MM (3/4")	M	12,00	R\$ 3,82	R\$ 45,84
18-05-06-014 U N	JOELHO 90° SOLDÁVEL, DIÂMETRO DE 25 MM	UN	3,00	R\$ 1,45	R\$ 4,35
18-06-01-003 C N	JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL/ROSCA, DIÂMETRO DE 25 MM X 3/4"	UN	3,00	R\$ 4,58	R\$ 13,74

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD32

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

18-05-10-014 C N	TÊ DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE 50 X 25 MM (1 1/2" X 3/4")	UN	2,00	R\$ 10,32	R\$ 20,64
92-92-07-120 E N	REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X25MM	UN	1,00	R\$ 4,26	R\$ 4,26
92-92-07-121 E N	FILTRO Y 3'	UN	1,00	R\$ 611,15	R\$ 611,15
92-92-07-122 E N	FILTRO Y 1'	UN	1,00	R\$ 117,17	R\$ 117,17
92-92-07-123 E N	PURGADOR 1'	UN	1,00	R\$ 761,86	R\$ 761,86
92-92-07-124 O N	VÁLVULA REDUTORA DE PRESSÃO	UN	2,00	R\$ 5.745,28	R\$ 11.490,56
70-19-01-045 O N	VÁLVULA BRONZE GAVETA 3''	UN	3,00	R\$ 165,75	R\$ 497,25
70-19-01-044 O N	VÁLVULA BRONZE GAVETA 1''	UN	2,00	R\$ 24,86	R\$ 49,72
013-005	ÁGUAS PLUVIAIS				
18-15-05-006 U N	TUBO PVC VINILFORT, DIÂMETRO DE 300 MM	M	456,00	R\$ 164,14	R\$ 74.847,84
92-92-07-128 O N	TUBO VINILFORT 250MM	M	168,00	R\$ 156,48	R\$ 26.288,64
92-92-07-129 O N	CURVA 90° VINILFORT 200MM	UN	54,00	R\$ 440,04	R\$ 23.762,16
92-92-07-130 O N	CURVA 90° VINILFORT 150MM	UN	35,00	R\$ 297,58	R\$ 10.415,30
92-92-07-131 O N	CURVA 90° ESGOTO LONGA 100MM	UN	73,00	R\$ 46,53	R\$ 3.396,69
92-92-07-132 E N	CURVA 90° ESGOTO LONGA 75MM	UN	38,00	R\$ 36,00	R\$ 1.368,00
18-16-03-004 C N	JOELHO DE PVC BRANCO, DIÂMETRO DE 75 MM(3")	UN	108,00	R\$ 10,31	R\$ 1.113,48
92-92-07-133 O N	CURVA 45° VINILFORT 200MM	UN	17,00	R\$ 272,96	R\$ 4.640,32
92-92-07-134 E N	CURVA 45° VINILFORT 150MM	UN	3,00	R\$ 175,40	R\$ 526,20
18-16-03-020 U N	JOELHO 45° DE PVC, ESGOTO, DIÂMETRO DE 75 MM	UN	4,00	R\$ 10,89	R\$ 43,56
92-92-07-135 E N	REDUÇÃO EXCÊNTRICA 75X50MM	UN	4,00	R\$ 8,76	R\$ 35,04
92-92-07-136 O N	JUNÇÃO VINILFORT 200X200MM	UN	19,00	R\$ 352,03	R\$ 6.688,57
92-92-07-137 E N	JUNÇÃO VINILFORT 150X150MM	UN	2,00	R\$ 267,20	R\$ 534,40
92-92-07-138 E N	JUNÇÃO VINILFORT 100X100MM	UN	1,00	R\$ 163,62	R\$ 163,62
92-92-07-139 E N	JUNÇÃO VINILFORT 75X50MM	UN	10,00	R\$ 6,38	R\$ 63,80
92-92-07-140 O N	LUVA SIMPLES VINILFORT 150MM	UN	33,00	R\$ 163,38	R\$ 5.391,54
18-16-05-006 C N	LUVA SIMPLES DE PVC BRANCO, DIÂMETRO DE 100 MM (4")	UN	224,00	R\$ 11,03	R\$ 2.470,72
18-16-05-004 C N	LUVA SIMPLES DE PVC BRANCO, DIÂMETRO DE 75 MM (3")	UN	140,00	R\$ 8,37	R\$ 1.171,80
18-16-05-002 C N	LUVA SIMPLES DE PVC BRANCO, DIÂMETRO DE 50 MM (2")	UN	14,00	R\$ 4,92	R\$ 68,88
92-92-07-141 E N	ANEL DE BORRACHA 150MM	UN	68,00	R\$ 9,48	R\$ 644,64
92-92-07-142 O N	ANEL DE BORRACHA 100MM	UN	450,00	R\$ 2,32	R\$ 1.044,00
18-16-09-001 C N	ANEL DE BORRACHA, DIÂMETRO DE 50 mm	UN	28,00	R\$ 1,53	R\$ 42,84
92-92-07-144 E N	RALO HEMISFÉRICO 8'	UN	28,00	R\$ 64,65	R\$ 1.810,20
92-92-07-145 E N	RALO HEMISFÉRICO 6'	UN	13,00	R\$ 53,41	R\$ 694,33
92-92-07-146 E N	RALO HEMISFÉRICO 3'	UN	41,00	R\$ 34,01	R\$ 1.394,41
92-92-07-147 E N	RALO HEMISFÉRICO 2'	UN	14,00	R\$ 30,92	R\$ 432,88
013-006	ESGOTOS SANITÁRIOS				
92-92-07-148 E N	CAP PVC ESGOTO 100MM	UN	2,00	R\$ 9,68	R\$ 19,36
18-15-05-002 C N	TUBO PVC VINILFORT, DIÂMETRO DE 150 MM	M	48,00	R\$ 44,74	R\$ 2.147,52
18-16-08-007 C N	TÊ DE PVC BRANCO, PARA ESGOTO, DIÂMETRO DE 100 MM (4")	UN	2,00	R\$ 20,82	R\$ 41,64

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD32

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

18-16-08-001 C N	TÊ DE PVC BRANCO, PARA ESGOTO, DIÂMETRO DE 40 MM (1½")	UN	5,00	R\$ 6,55	R\$ 32,75
92-92-07-142 O N	ANEL DE BORRACHA 100MM	UN	2.185,00	R\$ 2,32	R\$ 5.069,20
92-92-07-143 E N	ANEL DE BORRACHA 75MM	UN	1.537,00	R\$ 1,96	R\$ 3.012,52
18-16-09-001 C N	ANEL DE BORRACHA, DIÂMETRO DE 50 mm	UN	4.025,00	R\$ 1,53	R\$ 6.158,25
92-92-07-149 E N	CAIXA SIFONADA 150X185X75MM CROMADA	UN	2,00	R\$ 61,54	R\$ 123,08
92-92-07-150 E N	CAIXA SIFONADA 100X150X50MM	UN	57,00	R\$ 54,54	R\$ 3.108,78
92-92-07-151 E N	RALO 200X100MM	UN	2,00	R\$ 29,84	R\$ 59,68
92-92-07-152 E N	TAMPA CEGA 150MM	UN	2,00	R\$ 11,48	R\$ 22,96
92-92-07-153 E N	TAMPA CEGA 100MM	UN	1,00	R\$ 5,13	R\$ 5,13
92-92-07-154 E N	REDIÇÃO SOLDÁVEL 40X25MM	UN	17,00	R\$ 4,00	R\$ 68,00
92-92-07-155 E N	UNIÃO SOLDÁVEL 25MM	UN	17,00	R\$ 8,23	R\$ 139,91
92-92-07-025 E N	LUVA SOLDÁVEL LRM 25X3/4'	UN	17,00	R\$ 7,78	R\$ 132,26
16	PAISAGISMO				
016-001	CHAMADA DE ENFERMAGEM				
18-08-07-005 U N	CURVA DE AÇO GALVANIZADO, 3/4"	UN	622,00	R\$ 13,12	R\$ 8.160,64
92-92-07-156 O N	LUVA GALVANIZADA 3/4'	UN	1.400,00	R\$ 5,36	R\$ 7.504,00
92-92-07-157 E N	PLACA PARA CAIXA 4X2' COM FURO CENTRAL	UN	18,00	R\$ 4,93	R\$ 88,74
17	CHAMADA DE ENFERMAGEM				
017-001	ELEVADORES				
18	ELEVADORES				
018-001	COMBATE À INCÊNDIO				
92-92-07-158 O N	JOELHO 90 TIGREFIRE 3'	UN	31,00	R\$ 161,92	R\$ 5.019,52
92-92-07-159 O N	JOELHO 90 TIGREFIRE 2 1/2'	UN	24,00	R\$ 118,49	R\$ 2.843,76
92-92-07-160 E N	JOELHO 90 TIGREFIRE 2'	UN	7,00	R\$ 53,26	R\$ 372,82
92-92-07-161 E N	JOELHO 90 TIGREFIRE 1 1/2'	UN	5,00	R\$ 40,75	R\$ 203,75
92-92-07-162 E N	JOELHO 90 TIGREFIRE 1 1/4'	UN	5,00	R\$ 29,16	R\$ 145,80
92-92-07-163 E N	JOELHO 90 TIGREFIRE 1'	UN	25,00	R\$ 21,83	R\$ 545,75
92-92-07-164 O N	JOELHO 90 TIGREFIRE 3/4'	UN	846,00	R\$ 8,65	R\$ 7.317,90
92-92-07-165 E N	JOELHO 45 TIGREFIRE 3'	UN	12,00	R\$ 147,12	R\$ 1.765,44
92-92-07-166 E N	JOELHO 45 TIGREFIRE 2'	UN	4,00	R\$ 45,23	R\$ 180,92
92-92-07-167 E N	JOELHO 45 TIGREFIRE 1 1/2'	UN	3,00	R\$ 35,90	R\$ 107,70
92-92-07-168 E N	JOELHO 45 TIGREFIRE 1 1/4'	UN	3,00	R\$ 26,08	R\$ 78,24
92-92-07-169 E N	JOELHO 45 TIGREFIRE 1'	UN	13,00	R\$ 17,81	R\$ 231,53
92-92-07-170 E N	JOELHO 45 TIGREFIRE 3/4'	UN	133,00	R\$ 15,03	R\$ 1.998,99
92-92-07-171 E N	TÊ TIGREFIRE 3'	UN	17,00	R\$ 174,96	R\$ 2.974,32
92-92-07-172 E N	TÊ TIGREFIRE 2 1/2'	UN	16,00	R\$ 174,96	R\$ 2.799,36
92-92-07-173 E N	TÊ TIGREFIRE 2'	UN	24,00	R\$ 96,65	R\$ 2.319,60
92-92-07-174 E N	TÊ TIGREFIRE 1 1/2'	UN	31,00	R\$ 65,39	R\$ 2.027,09
92-92-07-175 E N	TÊ TIGREFIRE 1 1/4'	UN	39,00	R\$ 44,46	R\$ 1.733,94
92-92-07-176 E N	TÊ TIGRE 1'	UN	67,00	R\$ 26,89	R\$ 1.801,63
92-92-07-177 E N	TÊ TIGREFIRE REDUÇÃO 3 X 2 1/2'	UN	14,00	R\$ 182,02	R\$ 2.548,28
92-92-07-178 O N	TÊ TIGREFIRE REDUÇÃO 3X2'	UN	57,00	R\$ 163,24	R\$ 9.304,68

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD32

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

92-92-07-179 E N	TÊ TIGREFIRE REDUÇÃO 3 X 1 1/2'	UN	4,00	R\$ 197,29	R\$ 789,16
92-92-07-180 E N	TÊ TIGREFIRE REDUÇÃO 3 X 1 1/4'	UN	4,00	R\$ 197,29	R\$ 789,16
92-92-07-181 O N	TÊ TIGREFIRE REDUÇÃO 2 1/2 X 2'	UN	54,00	R\$ 141,47	R\$ 7.639,38
92-92-07-182 E N	TÊ TIGREFIRE REDUÇÃO 2 1/2 X 1'	UN	4,00	R\$ 157,73	R\$ 630,92
92-92-07-183 E N	TÊ TIGREFIRE REDUÇÃO 2 X 1 1/2'	UN	17,00	R\$ 90,83	R\$ 1.544,11
92-92-07-184 E N	TÊ TIGREFIRE REDUÇÃO 2 X 1 1/4'	UN	13,00	R\$ 90,83	R\$ 1.180,79
92-92-07-185 O N	TÊ TIGREFIRE REDUÇÃO 2 X 1'	UN	25,00	R\$ 124,21	R\$ 3.105,25
92-92-07-186 O N	TÊ TIGREFIRE REDUÇÃO 2 X 3/4'	UN	68,00	R\$ 52,39	R\$ 3.562,52
92-92-07-187 E N	TÊ TIGREFIRE REDUÇÃO 1 1/2 X 1'	UN	13,00	R\$ 57,19	R\$ 743,47
92-92-07-188 O N	TÊ TIGREFIRE REDUÇÃO 1 1/2 X 3/4'	UN	111,00	R\$ 51,29	R\$ 5.693,19
92-92-07-189 O N	TÊ TIGREFIRE 1 1/4 X 3/4'	UN	105,00	R\$ 64,80	R\$ 6.804,00
92-92-07-190 O N	TÊ TIGREFIRE 1 X 3/4'	UN	270,00	R\$ 30,12	R\$ 8.132,40
92-92-07-191 E N	BUCHA REDUÇÃO TIGREFIRE 3 X 2 1/2'	UN	9,00	R\$ 71,09	R\$ 639,81
92-92-07-192 E N	BUCHA REDUÇÃO TIGREFIRE 3X2'	UN	7,00	R\$ 71,09	R\$ 497,63
92-92-07-193 E N	BUCHA REDUÇÃO TIGREFIRE 2 1/2 X 2'	UN	9,00	R\$ 47,46	R\$ 427,14
92-92-07-194 E N	BUCHA REDUÇÃO TIGREFIRE 2 1/2 X 1 1/4'	UN	10,00	R\$ 47,46	R\$ 474,60
92-92-07-195 E N	BUCHA REDUÇÃO TIGREFIRE 2 X 1 1/2'	UN	107,00	R\$ 13,80	R\$ 1.476,60
92-92-07-196 E N	BUCHA REDUÇÃO TIGREFIRE 2 X 1 1/4'	UN	48,00	R\$ 37,56	R\$ 1.802,88
92-92-07-197 O N	BUCHA REDUÇÃO TIGREFIRE 2 X 1'	UN	62,00	R\$ 56,90	R\$ 3.527,80
92-92-07-198 E N	BUCHA REDUÇÃO TIGREFIRE 2 X 3/4'	UN	117,00	R\$ 21,70	R\$ 2.538,90
92-92-07-199 E N	BUCHA REDUÇÃO TIGREFIRE 1 1/2 X 1 1/4'	UN	86,00	R\$ 13,29	R\$ 1.142,94
92-92-07-200 E N	BUCHA REDUÇÃO TIGREFIRE 1 1/4 X 1'	UN	215,00	R\$ 13,22	R\$ 2.842,30
92-92-07-201 E N	BUCHA REDUÇÃO TIGREFIRE 1 1/2 X 3/4'	UN	70,00	R\$ 13,69	R\$ 958,30
92-92-07-202 E N	BUCHA REDUÇÃO TIGREFIRE 1 1/4 X 3/4'	UN	59,00	R\$ 32,72	R\$ 1.930,48
92-92-07-203 E N	BUCHA REDUÇÃO TIGREFIRE 1 X 3/4'	UN	378,00	R\$ 5,36	R\$ 2.026,08
18-03-02-016 C N	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC ROSCÁVEL, DIÂMETRO DE 2 1/2" X 2" (75 X 60 MM)	UN	13,00	R\$ 11,08	R\$ 144,04
92-92-07-204 O N	ADAPTADOR PARA BICO TIGREFIRE 3/4 X 1/2'	UN	1.223,00	R\$ 25,70	R\$ 31.431,10
92-92-07-205 E N	CRUZETA TIGREFIRE 3'	UN	2,00	R\$ 372,98	R\$ 745,96
92-92-07-206 E N	CRUZETA TIGREFIRE 2 1/2'	UN	5,00	R\$ 275,54	R\$ 1.377,70
92-92-07-207 O N	CRUZETA TIGREFIRE 2'	UN	92,00	R\$ 82,19	R\$ 7.561,48
92-92-07-208 E N	CRUZETA TIGREFIRE 1 1/2'	UN	36,00	R\$ 56,28	R\$ 2.026,08
92-92-07-209 E N	CRUZETA TIGREFIRE 1 1/4 X 3/4'	UN	8,00	R\$ 42,41	R\$ 339,28
92-92-07-210 E N	LUVA TRANSIÇÃO TIGREFIRE 1 1/4'	UN	1,00	R\$ 84,03	R\$ 84,03
92-92-07-211 E N	LUVA TIGREFIRE 3/4'	UN	52,00	R\$ 36,81	R\$ 1.914,12
92-92-07-212 E N	TUBO GALVANIZADO DIN 2440 1 1/4'	M	3,00	R\$ 76,92	R\$ 230,76
18-08-04-004 C N	COTOVELO DE AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRO DE 32 MM (1 1/4")	UN	1,00	R\$ 15,21	R\$ 15,21
92-92-07-213 O N	TUBO AÇO CARBONO DIN 2440 4'	M	71,00	R\$ 72,46	R\$ 5.144,66
92-92-07-214 O N	TUBO AÇO CARBONO DIN 2440 3'	M	50,00	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00
92-92-07-215 O N	TUBO AÇO CARBONO DIN 2440 2 1/2'	M	106,00	R\$ 61,33	R\$ 6.500,98
92-92-07-216 E N	TUBO AÇO CARBONO DIN 2440 2'	M	30,00	R\$ 49,95	R\$ 1.498,50
92-92-07-217 E N	TUBO AÇO CARBONO DIN 2440 1 1/4'	M	25,00	R\$ 31,99	R\$ 799,75



# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD32

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

92-92-07-218 E N	TUBO AÇO CARBONO DIN 2440 1'	M	6,00	R\$ 20,86	R\$ 125,16
92-92-07-219 E N	TÊ AÇO CARBONO DE 4'	UN	11,00	R\$ 187,46	R\$ 2.062,06
92-92-07-220 E N	T^AÇO CARBONO 4 X 1 1/4'	UN	2,00	R\$ 368,25	R\$ 736,50
92-92-07-221 E N	TÊ AÇO CARBONO 3'	UN	2,00	R\$ 138,03	R\$ 276,06
92-92-07-222 E N	TÊ AÇO CARBONO 2 1/2'	UN	7,00	R\$ 102,60	R\$ 718,20
92-92-07-223 E N	TÊ AÇO CARBONO 1'	UN	2,00	R\$ 46,70	R\$ 93,40
92-92-07-224 E N	COTOVELO 90° AÇO CARBONO 4'	UN	10,00	R\$ 91,89	R\$ 918,90
92-92-07-225 E N	COTOVELO 90° AÇO CARBONO 3'	UN	19,00	R\$ 58,91	R\$ 1.119,29
92-92-07-226 E N	COTOVELO 90° AÇO CARBONO 2 1/2'	UN	30,00	R\$ 38,89	R\$ 1.166,70
92-92-07-227 E N	COTOVELO 90° AÇO CARBONO 2'	UN	13,00	R\$ 25,36	R\$ 329,68
92-92-07-228 E N	COTOVELO 90° AÇO CARBONO 1 1/4'	UN	15,00	R\$ 32,28	R\$ 484,20
92-92-07-229 E N	COTOVELO 90° AÇO CARBONO 1'	UN	6,00	R\$ 22,64	R\$ 135,84
92-92-07-230 E N	COTOVELO 45° AÇO CARBONO 2 1/2'	UN	2,00	R\$ 29,23	R\$ 58,46
92-92-07-231 E N	COTOVELO 45° AÇO CARBONO 1'	UN	2,00	R\$ 22,13	R\$ 44,26
92-92-07-232 O N	NIPLE AÇO CARBONO 2 1/2'	UN	37,00	R\$ 77,56	R\$ 2.869,72
92-92-07-233 O N	CONTRA FLANGE AÇO 4'	UN	18,00	R\$ 165,05	R\$ 2.970,90
92-92-07-234 E N	CONTRA FLANGE AÇO 3'	UN	10,00	R\$ 125,68	R\$ 1.256,80
92-92-07-235 E N	CONTRA FLANGE AÇO 2'	UN	8,00	R\$ 73,65	R\$ 589,20
92-92-07-236 E N	CONTRA FLANGE AÇO 1 1/4'	UN	2,00	R\$ 42,85	R\$ 85,70
92-92-07-237 E N	REDUÇÃO AÇO CARBONO 4 X 3'	UN	5,00	R\$ 67,84	R\$ 339,20
92-92-07-238 E N	REDUÇÃO AÇO CARBONO 4 X 1'	UN	1,00	R\$ 106,11	R\$ 106,11
92-92-07-243 E N	TUBO PPR 63MM	M	8,00	R\$ 31,09	R\$ 248,72
92-92-07-244 O N	LUVA PPR 110MM	UN	60,00	R\$ 261,10	R\$ 15.666,00
92-92-07-245 O N	LUVA PPR 90MM	UN	40,00	R\$ 96,56	R\$ 3.862,40
92-92-07-246 E N	LUVA PPR 75MM	UN	4,00	R\$ 62,18	R\$ 248,72
92-92-07-247 O N	JOELHO 90° PPR 110MM	UN	10,00	R\$ 300,56	R\$ 3.005,60
92-92-07-248 E N	JOELHO 90° PPR 90MM	UN	4,00	R\$ 149,86	R\$ 599,44
92-92-07-249 E N	JOELHO 90° PPR 75MM	UN	31,00	R\$ 81,20	R\$ 2.517,20
92-92-07-250 O N	JOELHO 45° PPR 110MM	UN	20,00	R\$ 436,06	R\$ 8.721,20
92-92-07-251 E N	JOELHO 45° PPR 90MM	UN	8,00	R\$ 149,68	R\$ 1.197,44
92-92-07-252 E N	JOELHO 45° PPR 75MM	UN	20,00	R\$ 81,20	R\$ 1.624,00
92-92-07-253 E N	TÊ PPR 110MM	UN	7,00	R\$ 388,28	R\$ 2.717,96
92-92-07-254 E N	TÊ PPR 110 X 90MM	UN	5,00	R\$ 444,13	R\$ 2.220,65
92-92-07-255 O N	TÊ PPR 110 X 75MM	UN	14,00	R\$ 419,43	R\$ 5.872,02
92-92-07-256 E N	TÊ PPR 90MM	UN	2,00	R\$ 289,86	R\$ 579,72
92-92-07-257 E N	TÊ PPR 90 X 75MM	UN	10,00	R\$ 289,86	R\$ 2.898,60
92-92-07-258 E N	REDUÇÃO PPR 110 X 90MM	UN	14,00	R\$ 214,63	R\$ 3.004,82
92-92-07-259 E N	REDUÇÃO PPR 110 X 75MM	UN	2,00	R\$ 238,15	R\$ 476,30
92-92-07-260 E N	REDUÇÃO PPR 90 X 75MM	UN	7,00	R\$ 84,44	R\$ 591,08
92-92-07-261 E N	REDUÇÃO PPR 90 X 63MM	UN	2,00	R\$ 84,44	R\$ 168,88
92-92-07-262 E N	REDUÇÃO PPR 75 X 63MM	UN	3,00	R\$ 54,61	R\$ 163,83
92-92-07-263 E N	ADAPTADOR TRANSIÇÃO AÇO 2' X TIGREFIRE 2'	UN	3,00	R\$ 151,14	R\$ 453,42

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD32

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

92-92-07-264 E N	ADAPTADOR TRANSIÇÃO AÇO 2 1/2' X TIGREFIRE 2 1/2'	UN	1,00	R\$ 281,00	R\$ 281,00
92-92-07-265 E N	ADAPTADOR TRANSIÇÃO AÇO 3' X TIGREFIRE 3'	UN	10,00	R\$ 279,51	R\$ 2.795,10
92-92-07-270 E N	ADAPTADOR STORZ 2 1/2' X 2 1/2'	UN	3,00	R\$ 75,79	R\$ 227,37
92-92-07-271 E N	VÁLVULA ANGULAR 90° TIPO CRANE 2 1/2'	UN	3,00	R\$ 690,38	R\$ 2.071,14
92-92-07-272 E N	EXTINTOR PÓ QUIMICO SECO 4KG	UN	1,00	R\$ 113,60	R\$ 113,60
92-92-07-273 O N	REGISTRO GAVETA COM FLANGE 4'	UN	11,00	R\$ 2.296,45	R\$ 25.260,95
92-92-07-274 O N	REGISTRO GAVETA COM FLANGE 3'	UN	4,00	R\$ 908,25	R\$ 3.633,00
92-92-07-275 E N	REGISTRO GAVETA COM FLANGE 2'	UN	4,00	R\$ 498,30	R\$ 1.993,20
92-92-07-276 E N	REGISTRO GAVETA COM FLANGE 1 1/4'	UN	2,00	R\$ 233,49	R\$ 466,98
92-92-07-277 O N	CHAVE DE FLUXO PARA TUBO 3'	UN	10,00	R\$ 582,38	R\$ 5.823,80
92-92-07-278 E N	CHAVE DE FLUXO PARA TUBO 2 1/2'	UN	2,00	R\$ 649,35	R\$ 1.298,70
92-92-07-279 E N	CHAVE DE FLUXO PARA TUBO 2'	UN	4,00	R\$ 649,35	R\$ 2.597,40
92-92-07-280 O N	VÁLVULA GOVERNO E ALARME COMPLETA 4'	UN	4,00	R\$ 5.400,16	R\$ 21.600,64
92-92-07-281 E N	VÁLVULA ESFERA 1 1/4'	UN	15,00	R\$ 100,48	R\$ 1.507,20
92-92-07-282 E N	VÁLVULA ESFERA 3/4'	UN	3,00	R\$ 42,08	R\$ 126,24
92-92-07-283 E N	VÁLVULA PRÉ ATUAÇÃO 3'	UN	1,00	R\$ 265,63	R\$ 265,63
19	COMBATE À INCÊNDIO				
019-001	ELÉTRICA				
17-10-01-004 C N	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL, DIÂMETRO DE 40 MM (1 1/4")	M	114,00	R\$ 8,13	R\$ 926,82
17-16-03-001 C N	CAIXA DE PVC RÍGIDO, DIMENSÕES 3" X 3"	UN	495,00	R\$ 5,62	R\$ 2.781,90
92-92-07-284 E N	CAIXA PARA SISTEMA X 6750 00	UN	17,00	R\$ 9,29	R\$ 157,93
92-92-07-285 E N	CAIXA PARA SISTEMA X 6750 20	UN	26,00	R\$ 22,24	R\$ 578,24
92-92-07-286 E N	CAIXA PARA SISTEMA X 6750 11	UN	3,00	R\$ 11,81	R\$ 35,43
92-92-07-287 E N	CABO AFUMEX 750V 1,5MM	M	1.716,00	R\$ 0,93	R\$ 1.595,88
92-92-07-288 O N	CABO PP 3 X 2,5 MM2	M	1.257,00	R\$ 6,30	R\$ 7.919,10
92-92-07-289 O N	TRANSFORMADOR SEPARAÇÃO MONOFÁSICO 8KVA	UN	12,00	R\$ 6.595,99	R\$ 79.151,88
92-92-07-290 O N	TRANSFORMADOR SEPARAÇÃO MONOFÁSICO 12 KVA	UN	8,00	R\$ 8.378,07	R\$ 67.024,56
92-92-07-291 E N	TOMADA 2P+T PINO CHATO COMPLETA	UN	208,00	R\$ 12,03	R\$ 2.502,24
92-92-07-292 E N	CURVA 90° HORIZONTAL 200 X 100MM	UN	6,00	R\$ 52,62	R\$ 315,72
92-92-07-293 E N	CURVA 45 HORIZONTAL 50 X 50MM	UN	1,00	R\$ 8,46	R\$ 8,46
92-92-07-294 E N	CURVA 90° VERTICAL EXTERNA 150 X 50MM	UN	3,00	R\$ 30,10	R\$ 90,30
92-92-07-295 E N	CURVA 90° VERTICAL EXTERNA 50 X 50MM	UN	30,00	R\$ 19,96	R\$ 598,80
92-92-07-296 E N	CURVA 90° VERTICAL INTERNA 50 X 50MM	UN	7,00	R\$ 19,66	R\$ 137,62
92-92-07-310 O N	CAIXA PARA TOMADA MONTADA EM PERFILADO 38 X 38 MM COM TOMADA 2P+T	UN	271,00	R\$ 10,55	R\$ 2.859,05
17-16-02-002 C N	CAIXA DE PASSAGEM, DIMENSÕES 4" X 4", CONDULETE, DIÂMETRO DE 3/4"	UN	106,00	R\$ 19,87	R\$ 2.106,22
92-92-07-311 O N	CAIXA DE EQUALIZAÇÃO 20 X 20 X 10CM TEL901	UN	251,00	R\$ 380,23	R\$ 95.437,73
92-92-07-312 E N	CHAPA COBRE 300 X 300 X 0,10MM	UN	14,00	R\$ 63,14	R\$ 883,96
92-92-07-313 E N	LUVA GALVANIZADA 3/4'	UN	420,00	R\$ 5,98	R\$ 2.511,60
92-92-07-314 E N	CURVA 90° GALVANIZADA 3/4'	UN	157,00	R\$ 16,86	R\$ 2.647,02
70-17-02-052 O N	TERMINAL DE PRESSÃO 16,00MM2	UN	368,00	R\$ 4,55	R\$ 1.674,40
92-92-07-315 E N	MOLDE PARA SOLDA	UN	3,00	R\$ 341,60	R\$ 1.024,80

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD32

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

17-10-01-009 C H	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL, DIÂMETRO DE 110 MM (4")	M	54,00	R\$ 42,96	R\$ 2.319,84
019-002	CABEAMENTO ESTRUTURADO				
92-92-07-298 O N	CHUMBADOR ROSCA INTERNA 1/4'	UN	824,00	R\$ 6,25	R\$ 5.150,00
92-92-07-316 E N	CRUZETA HORIZONTAL LISA 200 X 100MM	UN	2,00	R\$ 89,34	R\$ 178,68
92-92-07-317 E N	CRUZETA HORIZONTAL LISA 150 X 100MM	UN	1,00	R\$ 80,96	R\$ 80,96
92-92-07-318 E N	CURVA HORIZONTAL LISA 200 X 100MM	UN	2,00	R\$ 52,62	R\$ 105,24
92-92-07-319 E N	CURVA 45 HORIZONTAL LISA 200 X 100MM	UN	1,00	R\$ 26,27	R\$ 26,27
92-92-07-320 E N	CURVA 90 VERTICAL EXTERNA LISA 200 X 100 MM	UN	5,00	R\$ 51,90	R\$ 259,50
92-92-07-321 E N	CURVA 90 VERTICAL EXTERNA LISA 150 X 50MM	UN	1,00	R\$ 30,04	R\$ 30,04
92-92-07-322 E N	CURVA 90 VERTICAL EXTERNA LISA 100 X 50MM	UN	1,00	R\$ 24,91	R\$ 24,91
92-92-07-326 E N	JUNÇÃO RETA PARA PERFILADO 38X38MM	UN	53,00	R\$ 2,47	R\$ 130,91
92-92-07-327 E N	REDUÇÃO CONCENTRICA LISA 200X150X100MM	UN	6,00	R\$ 46,44	R\$ 278,64
92-92-07-328 E N	REDUÇÃO CONCENTRICA LISA 200X100X100MM	UN	4,00	R\$ 46,44	R\$ 185,76
92-92-07-329 E N	REDUÇÃO CONCENTRICA LISA 200X50X100MM	UN	1,00	R\$ 43,44	R\$ 43,44
92-92-07-330 E N	REDUÇÃO CONCENTRICA LISA 150X100X100MM	UN	9,00	R\$ 41,83	R\$ 376,47
92-92-07-331 E N	SUSPENSÃO VERTICAL 200X100MM	UN	96,00	R\$ 9,32	R\$ 894,72
92-92-07-332 E N	TÊ HORIZONTAL LISA 150X50MM	UN	2,00	R\$ 39,55	R\$ 79,10
92-92-07-333 E N	CAIXA DE PASSAGEM SOBREPOR 40X40X20CM ALUMINIO	UN	1,00	R\$ 116,36	R\$ 116,36
92-92-07-334 E N	CAIXA PARA SISTEMA X REF. 6750 48	UN	27,00	R\$ 66,01	R\$ 1.782,27
92-92-07-335 O N	CURVA 90° AÇO GALVANIZADO 3/4'	UN	367,00	R\$ 15,01	R\$ 5.508,67
92-92-07-336 O N	LUVA GALVANIZADA 3/4'	UN	890,00	R\$ 5,36	R\$ 4.770,40
17-11-02-002 C N	LUVA P/ ELETRODUTOS DE PVC ROSCÁVEL, DIÂMETRO DE 25 MM (3/4")	UN	470,00	R\$ 1,26	R\$ 592,20
019-003	SPDA				
019-004	QUADROS ELÉTRICOS / BANCO DE BATERIAS				
92-92-07-343 E N	QUADRO QAQ - CC/EM	UN	1,00	R\$ 1.130,03	R\$ 1.130,03
92-92-07-344 O N	QUADRO QAQ-INT	UN	1,00	R\$ 2.837,90	R\$ 2.837,90
92-92-07-345 E N	QUADRO QAQ-UTI	UN	1,00	R\$ 955,45	R\$ 955,45
92-92-07-346 E N	QUADRO QAQ-UTL	UN	1,00	R\$ 1.418,34	R\$ 1.418,34
92-92-07-347 E N	QUADRO QDE-1CC	UN	1,00	R\$ 1.880,17	R\$ 1.880,17
92-92-07-348 E N	QUADRO QDE-1EM	UN	1,00	R\$ 2.011,30	R\$ 2.011,30
92-92-07-349 O N	QUADRO QDE-1IN	UN	1,00	R\$ 2.870,32	R\$ 2.870,32
92-92-07-350 E N	QUADRO QDE-1UTI	UN	1,00	R\$ 1.488,57	R\$ 1.488,57
92-92-07-351 E N	QUADRO QDE-2CC	UN	1,00	R\$ 752,84	R\$ 752,84
92-92-07-352 O N	QUADRO QDE-2EM	UN	1,00	R\$ 3.376,59	R\$ 3.376,59
92-92-07-353 O N	QUADRO QDE2IN	UN	1,00	R\$ 4.337,89	R\$ 4.337,89
92-92-07-354 E N	QUADRO QDE-2UTI	UN	1,00	R\$ 1.177,67	R\$ 1.177,67
92-92-07-355 O N	QUADRO QDE-3EM	UN	1,00	R\$ 5.221,75	R\$ 5.221,75
92-92-07-356 O N	QUADRO QDE-3IN	UN	1,00	R\$ 2.918,51	R\$ 2.918,51
92-92-07-357 O N	QUADRO QDE-4IN	UN	1,00	R\$ 4.119,73	R\$ 4.119,73
92-92-07-358 E N	QUADRO QDE-5IN	UN	1,00	R\$ 1.067,97	R\$ 1.067,97
92-92-07-359 E N	QUADRO QDE-ADM	UN	1,00	R\$ 2.134,00	R\$ 2.134,00

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD32

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

92-92-07-360 E N	QUADRO QDE-AMB	UN	1,00	R\$ 1.171,30	R\$ 1.171,30
92-92-07-361 E N	QUADRO QDE - AR COMPRIM.	UN	1,00	R\$ 1.040,83	R\$ 1.040,83
92-92-07-362 E N	QUADRO QDE-BJ	UN	1,00	R\$ 1.596,89	R\$ 1.596,89
92-92-07-363 E N	QUADRO QDE-BL	UN	1,00	R\$ 1.701,40	R\$ 1.701,40
92-92-07-364 E N	QUADRO QDE-CAP	UN	1,00	R\$ 656,78	R\$ 656,78
92-92-07-365 E N	QUADRO QDE-COM	UN	1,00	R\$ 1.121,52	R\$ 1.121,52
92-92-07-366 E N	QUADRO QDE-ELEV1	UN	1,00	R\$ 862,69	R\$ 862,69
92-92-07-367 E N	QUADRO QDE-ELEV2	UN	1,00	R\$ 862,69	R\$ 862,69
92-92-07-368 E N	QUADRO QDE-ELEV3	UN	1,00	R\$ 862,69	R\$ 862,69
92-92-07-369 E N	QUADRO QDE-EST	UN	1,00	R\$ 656,78	R\$ 656,78
92-92-07-370 O N	QUADRO QDE-GCC/EM	UN	1,00	R\$ 5.255,94	R\$ 5.255,94
92-92-07-371 O N	QUADRO QDE-GEU	UN	1,00	R\$ 13.239,67	R\$ 13.239,67
92-92-07-372 O N	QUADRO QDE-GIN	UN	1,00	R\$ 19.118,00	R\$ 19.118,00
92-92-07-373 O N	QUADRO QDE-GU	UN	1,00	R\$ 2.950,16	R\$ 2.950,16
92-92-07-374 E N	QUADRO QDE-GUA	UN	1,00	R\$ 797,95	R\$ 797,95
92-92-07-375 E N	QUADRO QDE-LAB	UN	1,00	R\$ 2.239,02	R\$ 2.239,02
92-92-07-376 E N	QUADRO QDE-OXN	UN	1,00	R\$ 1.032,89	R\$ 1.032,89
92-92-07-377 E N	QUADRO QDE-SADT	UN	1,00	R\$ 1.134,08	R\$ 1.134,08
92-92-07-378 E N	QUADRO QDE-TIN	UN	1,00	R\$ 3.067,77	R\$ 3.067,77
92-92-07-379 E N	QUADRO QDE-VÁCUO	UN	1,00	R\$ 1.032,89	R\$ 1.032,89
92-92-07-380 E N	QUADRO QDE-VEL	UN	1,00	R\$ 1.205,76	R\$ 1.205,76
92-92-07-381 E N	QUADRO QDN-1U	UN	1,00	R\$ 1.271,59	R\$ 1.271,59
92-92-07-382 O N	QUADRO QDN-2U	UN	1,00	R\$ 3.515,48	R\$ 3.515,48
92-92-07-383 E N	QUADRO QDN-3U	UN	1,00	R\$ 1.665,99	R\$ 1.665,99
92-92-07-384 O N	QUADRO QDN-4U	UN	1,00	R\$ 5.356,66	R\$ 5.356,66
92-92-07-385 E N	QUADRO QDN-5U	UN	1,00	R\$ 3.059,24	R\$ 3.059,24
92-92-07-386 O N	QUADRO QDN-6U	UN	1,00	R\$ 5.697,71	R\$ 5.697,71
92-92-07-387 E N	QUADRO QDN-CAL	UN	1,00	R\$ 798,60	R\$ 798,60
92-92-07-388 O N	QUADRO QDN-GU	UN	1,00	R\$ 15.793,01	R\$ 15.793,01
92-92-07-389 E N	QUADRO QDN-LIX	UN	1,00	R\$ 766,01	R\$ 766,01
	INSTALAÇÕES ELÉT. P/ ESTUDO DE VIAB. DA CONCES. 20 DE ENERGIA				
020-001	SONORIZAÇÃO				
92-92-07-390 E N	CURVA 90° GALVANIZADA 3/4"	UN	10,00	R\$ 16,86	R\$ 168,60
92-92-07-391 E N	LUVA GALVANIZADA 2 1/2'	UN	16,00	R\$ 29,23	R\$ 467,68
92-92-07-392 E N	LUVA GALVANIZADA 2'	UN	20,00	R\$ 16,52	R\$ 330,40
92-92-07-393 E N	LUVA GALVANIZADA 1'	UN	114,00	R\$ 5,13	R\$ 584,82
92-92-07-394 E N	LUVA GALVANIZADA 3/4'	UN	69,00	R\$ 5,98	R\$ 412,62
92-92-07-395 E N	BUCHA DE REDUÇÃO PARA CONDULETE 2 1/2 X2'	UN	1,00	R\$ 42,64	R\$ 42,64
17-11-02-002 C N	LUVA P/ ELETRODUTOS DE PVC ROSCÁVEL, DIÂMETRO DE 25 MM (3/4")	UN	15,00	R\$ 1,26	R\$ 18,90
92-92-07-396 E N	BUCHA DE REDUÇÃO PARA CONDULETE 2 1/2 X1'	UN	1,00	R\$ 36,13	R\$ 36,13
92-92-07-397 E N	BUCHA DE REDUÇÃO PARA CONDULETE 2 1/2 X3/4'	UN	1,00	R\$ 36,21	R\$ 36,21

# **SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA**

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD32

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

92-92-07-398 E N	BUCHA DE REDUÇÃO PARA CONDULETE 2 X 1'	UN	3,00	R\$ 22,82	R\$ 68,46
92-92-07-399 E N	BUCHA DE REDUÇÃO PARA CONDULETE 2 X 3/4'	UN	8,00	R\$ 19,96	R\$ 159,68
92-92-07-400 E N	BUCHA DE REDUÇÃO PARA CONDULETE 1 X 3/4'	UN	5,00	R\$ 16,95	R\$ 84,75
	<b>TOTAL GERAL</b>				<b>R\$ 1.281.542,30</b>

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD5

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
1					
001-001	GEOTECNIA				
03-01-01-001 C H	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	161,7	R\$ 14,42	R\$ 2.331,71
06-01-02-002 C H	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	193,04	R\$ 1,45	R\$ 279,91
06-03-01-050 U H	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EM CAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	193,04	R\$ 43,86	R\$ 8.466,73
07-02-02-006 C H	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK = 25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	71,98	R\$ 246,23	R\$ 17.723,64
10-01-01-011 U H	FORMA PARA FUNDAÇÃO EM CHAPA COMPENSADA RESINADA 12 MM	M2	371,18	R\$ 33,70	R\$ 12.508,77
09-01-01-005 C H	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A 10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	3429,4	R\$ 4,73	R\$ 16.221,06
07-03-02-002 C H	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO	M3	71,98	R\$ 42,29	R\$ 3.044,03
04-01-01-005 C H	LASTRO DE CONCRETO, INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO	M3	17,97	R\$ 234,59	R\$ 4.215,58
21-03-01-006 U H	ALAMBRADO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO E TELA METÁLICA	M2	-1356,53	R\$ 13,81	R\$ (18.733,68)
11-01-02-007 C H	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 19X19X33CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 19,00 CM	M2	3,78	R\$ 26,84	R\$ 101,46
90-06-08-177 E H	TELA EM PVC COM MOLDURA EM ALUMÍNIO	M2	-107,16	R\$ 64,57	R\$ (6.919,32)
88-80-01-001 O H	PAREDE ESTRUTURADA EM PERFIS METÁLICOS E GESSO ACARTONADO, TIPO CP 102/90/4001ST SL - ALTURA DE 3,00 A 3,70 M	M2	264,73	R\$ 58,15	R\$ 15.394,05
88-80-01-003 O H	PAREDE ESTRUTURADA EM PERFIS METÁLICOS E GESSO ACARTONADO, TIPO D 115/90/6001ST/1ST SL - ALTURA DE 3,00 A 3,90 M	M2	40,03	R\$ 76,75	R\$ 3.072,30
21-03-01-001 C N	ALAMBRADO COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, ALTURA LIVRE DE 2,00 M	M	2107,73	R\$ 75,35	R\$ 158.817,46
79-01-01-001 O N	ARAME FARPADO INSTALADO EM DEFENSAS SOBRE O MURO	M	4.560,00	R\$ 2,02	R\$ 9.211,20
53-01-01-511 O N	DEFENSA 0,10X1,20 EM TUBO DE AÇO GALV. DE 1 1/2" COM BASE EM CHAPA DE 1/8" PARAFIXAÇÃO NO MURO E ARGOLAS DE BARRA CHATA DE 1/4" PARA PASSAGEM E FIXAÇÃO DE ARAME FARPADO.	UN	254,00	R\$ 12,07	R\$ 3.065,78
70-12-03-016 O H	GRADE DE PROTEÇÃO EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO	M2	-3,15	R\$ 208,32	R\$ (656,21)
90-06-01-556 E H	PORTÃO DE CORRER EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM RODÍZIOS EM TRILHOS SUSPENSOS E GUIA COMPLETO INCLUSIVE FERRAGENS	M2	0,23	R\$ 434,08	R\$ 99,84
70-11-02-001 O H	BRISE SOLEIL LUXALON SL4 (FIXO A 45°), INCLUSIVE ESTRUTURA BÁSICA	M2	438,38	R\$ 99,35	R\$ 43.553,05
79-01-01-003 O N	FECHAMENTO DE SHAFTS EM MDF COM REVESTIMENTO MELAMÍNICO EM TODAS AS FACES	M2	21,65	R\$ 82,48	R\$ 1.785,69
79-01-01-004 O N	CANTONEIRA EM ALUMÍNIO 1/2"X1/8" FIXADA EM LAJE DE CONCRETO COM VEDAÇÃO EM SILICONE PARA PINGADEIRA	M	60,45	R\$ 21,06	R\$ 1.273,08
79-01-01-005 O N	RETIRADA DE PORTA CORTA-FOGO	UN	1,00	R\$ 33,41	R\$ 33,41
79-01-01-002 O N	PORTA CORTA-FOGO 1 FOLHA, VÃO DE 0,80 X 2,10 M - COMPLETA	UN	1,00	R\$ 421,42	R\$ 421,42

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD5

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

90-06-01-592 E H	VIDRO PLUMBÍFERO BLINDADO COM CHUMBO E CRISTAL ESPECIAL	M2	6,00	R\$ 3.374,58	R\$ 20.247,48
90-06-01-598 E H	TELHAS SIMPLES EM AÇO GALVANIZADO, CUMEEIRAS, RUFOS INCLUSIVE PINTURA	M2	49,98	R\$ 58,02	R\$ 2.899,84
90-06-01-597 E H	MONTAGEM DE COBERTURA SIMPLES EM TELHASMETÁLICAS	M2	49,98	R\$ 9,55	R\$ 477,31
18-30-01-010 U H	CALHA DE PVC COM SUPORTE, 125 MM	M	-52,71	R\$ 39,94	R\$ (2.105,24)
90-06-07-307 E H	COBERTURA EM POLICARBONATO AVEOLAR	M2	9,00	R\$ 101,61	R\$ 914,49
16-02-02-001 C H	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, DIMENSÃO DE 6 MM, INCLINAÇÃO 27%	M2	-66,6	R\$ 18,23	R\$ (1.214,12)
16-01-03-005 U H	ESTRUTURA DE MADEIRA, VÃO 10,00 M, TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA	M2	-66,6	R\$ 47,12	R\$ (3.138,19)
79-01-01-006 O N	TAMPAS PARA CALHAS DAS SUBESTAÇÕES	M2	49,81	R\$ 121,13	R\$ 6.033,49
13-01-01-003 C H	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	7,56	R\$ 2,55	R\$ 19,28
13-01-02-019 C H	EMBOÇO COM ARGAMASSA MISTA, CIMENTO, ARENOSO E AREIA SEM PENEIRAR, TRAÇO 1:7:3	M2	3,78	R\$ 10,58	R\$ 39,99
13-01-05-012 U H	MASSA ÚNICA EM PAREDE INTERNA 1:3:5	M2	3,78	R\$ 15,42	R\$ 58,29
13-02-04-003 C H	LAMINADO MELAMÍNICO COLADO EM PAREDE	M2	1,8	R\$ 32,55	R\$ 58,59
90-06-09-871 E H	REVESTIMENTO EM ALUMÍNIO COMPOSTO - COLOCADO	M2	222,08	R\$ 201,22	R\$ 44.686,94
90-06-07-622 E H	CERÂMICA (31X31)CM - CONFORME ESPECIFICAÇÃO	M2	1963,38	R\$ 26,51	R\$ 52.049,20
90-06-07-691 E H	REVESTIMENTO CERÂMICO (5X5)CM - CONFORME ESPECIFICADO	M2	3,78	R\$ 76,14	R\$ 287,81
15-06-01-002 C H	PINTURA A ÓLEO OU ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, COM DUAS DEMÃOS	M2	-17,15	R\$ 14,96	R\$ (256,56)
79-01-01-025 O N	PINTURA A ÓLEO OU ESMALTE EM ESQUADRIAS DE MADEIRA, COM DUAS DEMÃOS, SEM MASSA	M2	736,27	R\$ 8,89	R\$ 6.545,44
79-01-01-026 O N	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA, COM DUAS DEMÃOS DE MASSA PARA PINTURA A ÓLEO OU ESMALTE	M2	736,27	R\$ 6,91	R\$ 5.087,63
15-07-02-002 C N	TINTA ACRÍLICA, DUAS DEMÃOS, COM ROLO	M2	442,48	R\$ 14,75	R\$ 6.526,58
15-02-02-012 U N	PINTURA DE CONCRETO OU PAREDES INTERNAS COM EMULSÃO DE RESINAS ACRÍLICAS, DUAS DEMÃOS	M2	111,34	R\$ 5,60	R\$ 623,50
90-07-01-864 E H	RODAMEIO EM GRANITO AMARELO POLIDO H=10CM	M	-1871,06	R\$ 6,91	R\$ (12.929,02)
90-07-01-866 E H	CHAPIM EM GRANITO AMARELO	M	-597,39	R\$ 37,19	R\$ (22.216,93)
90-06-01-630 E H	CORRIMÃO E GUARDA-CORPO EM ESTRUTURA TUBULAR Ø 2" INCLUSIVE PINTURA	M	129,31	R\$ 62,47	R\$ 8.078,00
70-25-01-034 O H	BALCÃO EM CONCRETO ARMADO, L=40CM, E=6CM/ ACABAMENTO EM RESINA ACRÍLICA	M	(9,00)	R\$ 34,71	R\$ (312,39)
88-88-03-005 O H	GUARDA CORPO EM AÇO INOX 304D=1 3/4", H=90 CM	M	43,8	R\$ 455,81	R\$ 19.964,48
79-01-01-007 O N	REVESTIMENTO DE PILARES COM MADEIRA DE LEI APARELHADA, E=3,00CM	M2	15,9	R\$ 160,65	R\$ 2.554,34
79-01-01-021 O N	PORTA-CHAVES CAPACIDADE DE 100 CHAVES EM CAIXA METÁLICA	UN	6,00	R\$ 259,46	R\$ 1.556,76
79-01-01-008 O N	FECHAMENTO ENTRE PAREDES E ESQUADRIAS EM TUBO DE ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL 2X1"	M	94,5	R\$ 62,03	R\$ 5.861,84
90-06-10-851 E N	PLACA REFERENCIAL 14X50CM, CAIXARIA EM POLIESTIRENO 3MM, PINTURA AUTOMOTIVA, FIGURA E TEXTO EM VINIL ADESIVO	UN	35,00	R\$ 94,57	R\$ 3.309,95

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD5

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

90-06-01-659 E N	PLACAS DIRECIONAIS INTERNAS EM POLIESTIRENO 3MM, 90X100CM COM APLICAÇÃO DE VINIL AUTO-ADESIVO E FITA VHB PARA FIXAÇÃO	UN	5,00	R\$ 205,41	R\$ 1.027,05
90-06-01-660 E N	TOTENS DIRECIONAIS EXTERNOS BASE EM POLIESTIRENO 3MM, TAMANHO 60X20CM APLICADA EM ESTRUTURA DE CONCRETO DE 60X180CM	UN	1,00	R\$ 82,31	R\$ 82,31
79-01-01-009 O N	REMOÇÃO, REIMPRESSÃO E REAPLICAÇÃO DE ADESIVOS PARA TOTENS DIRECIONAIS EXTERNOSTAMANHO 60X20CM	UN	4,00	R\$ 21,09	R\$ 84,36
79-01-01-010 O N	PLACA REFERENCIAL 25X15CM, CAIXARIA EMPOLIESTIRENO 3MM,FIGURA E TEXTO EM VINILADESIVO FOTOLUMINESCENTE	UN	79,00	R\$ 24,56	R\$ 1.940,24
88-88-07-001 O N	LOGOMARCA EM CHAPA GALVANIZADA COM RELEVO DE 30 CM, TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, APLICAÇÃO DE WASH-PRIMER, PINTURA AUTOMOTIVA, INSTALADA EM RESERVATÓRIO SUPERIORCOM SISTEMA DE RAPEL	UN	2,00	R\$ 4.932,73	R\$ 9.865,46
55-01-01-007 O H	BASE DE BRITA GRADUADA	M3	354,9	R\$ 179,50	R\$ 63.704,55
79-01-01-012 O N	REFORÇO DE SUB-LEITO COM MATAÇÃO,INCLUSIVE REMOÇÃO DE MATERIAL	M3	459,53	R\$ 125,92	R\$ 57.864,02
15-09-01-006 C H	LIMPEZA DE VIDROS	M2	6,00	R\$ 2,66	R\$ 15,96
15-09-01-001 C H	LIMPEZA DE PAREDES REVESTIDAS COM MATERIAL CERÂMICO	M2	4686,07	R\$ 2,43	R\$ 11.387,15
79-01-01-011 O N	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES REVESTIDAS EM LAMINADO MELAMÍNICO, INCLUSIVE PORTAS, DIVISÓRIAS E PAREDES	M2	4569,96	R\$ 5,52	R\$ 25.226,18
70-15-02-012 O H	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS, C/ DUASDEMÃOS DE MASSA CORRIDA À BASE DE PVA	M2	-863,6	R\$ 4,51	R\$ (3.894,84)
15-03-02-002 C H	PINTURA LÁTEX EM PAREDES EXTERNAS, C/ DUAS DEMÃOS, SEM MASSA	M2	-863,6	R\$ 3,85	R\$ (3.324,86)
90-06-01-533 E H	ESTRUTURA EM AÇO INCLUSIVE MONTAGEM E PINTURA	KG	(917,00)	R\$ 5,31	R\$ (4.869,27)
11-04-01-002 C H	ALVENARIA DE BLOCOS DE VIDRO, 10X20X20CMARGAMASSA MISTA CAL HIDRATADA, TRAÇO1:4:3, E= 10,00 CM	M2	-5,08	R\$ 358,48	R\$ (1.821,08)
11-02-03-008 C H	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, 20X20X8 CM,ARGAMASSA CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3	M2	-22,56	R\$ 40,47	R\$ (913,00)
90-06-01-571 E H	JANELA EM ALUMÍNIO FIXA INCLUSIVE FERRAGENS	M2	-25,15	R\$ 264,95	R\$ (6.663,49)
12-03-01-003 C H	VIDRO TEMPERADO, EM CAIXILHOS, COM MASSA	M2	-25,15	R\$ 190,44	R\$ (4.789,57)
90-06-01-599 E H	TELHAS CURVAS EM AÇO GALVANIZADO,CUMEEIRAS, RUFOS, INCLUSIVE PINTURA E FILME PLÁSTICO ADESIVO DE PROTEÇÃO	M2	-83,29	R\$ 53,64	R\$ (4.467,68)
90-06-01-597 E H	MONTAGEM DE COBERTURA SIMPLES EM TELHASMETÁLICAS	M2	-83,29	R\$ 9,55	R\$ (795,42)
14-01-01-002 C H	LASTRO IMPERMEABILIZADO, ESP. DE 8,00 CMCONCRETO NÃO ESTRUTURAL	M2	-25,15	R\$ 49,18	R\$ (1.236,88)
90-06-01-939 E H	REGULARIZAÇÃO DE BASE PARA PISO EM GRANITO	M2	(71,00)	R\$ 8,50	R\$ (603,50)
90-06-01-611 E H	PISO EM GRANITO AMARELO INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	-65,15	R\$ 111,56	R\$ (7.268,13)
90-06-01-612 E H	PISO EM GRANITO APICOADO AMARELO INCLUSIVE REJUNATEMNTNO	M2	-5,85	R\$ 116,88	R\$ (683,75)
13-02-01-024 U H	CERÂMICA 7,5X7,5X0,5 CM, JUNTA A PRUMO,COM ARG. MISTA CIM., CAL E AREIA - 1:2:8	M2	-381,24	R\$ 72,24	R\$ (27.540,78)



# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD5

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

90-06-01-607 E H	REJUNTE A BASE DE EPÓXI COM ADITIVO ANTI-DESCOLANTE	M2	-381,24	R\$ 6,60	R\$ (2.516,18)
15-04-03-003 C H	PINTURA COM VERNIZ ACRÍLICO, SOBRE PAREDES DE CONCRETO, DUAS DEMÃOS	M2	-90,24	R\$ 5,65	R\$ (509,86)
90-06-01-940 E H	MOLDURA EM GRANITO AMARELO L=20CM	M	-6,42	R\$ 37,19	R\$ (238,76)
07-02-02-006 C H	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBEAMENTO	M3	25,95	R\$ 246,23	R\$ 6.389,67
10-01-01-004 C H	FORMA C/ CHAPA COMPENSADA RESINADA 12,00MM, UTILIZAÇÃO 3 VEZES	M2	203,01	R\$ 41,14	R\$ 8.351,83
09-01-01-005 C H	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	1556,73	R\$ 4,73	R\$ 7.363,33
09-01-01-007 C H	ARMADURA CA-60 FINA, DIÂMETRO DE 3,40 A6,00 MM	KG	1037,82	R\$ 4,92	R\$ 5.106,07
07-03-02-001 C H	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EMESTRUTURA	M3	25,95	R\$ 74,66	R\$ 1.937,43
11-01-02-002 C H	ALVENARIA DE BLOCOS CERÂMICOS, 14X19X39CM, ARG. MISTA COM CAL HID., TRAÇO 1:2:8E= 14,00 CM	M2	27,8	R\$ 18,07	R\$ 502,35
79-01-01-014 O N	RETIRADA DE COBERTURA, INCLUSIVE REMOÇÃO DE TELHAS E ESTRUTURA METÁLICA	M2	157,21	R\$ 28,60	R\$ 4.496,21
15-02-01-003 U H	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS C/ MASSAACRÍLICA DUAS DEMÃOS	M2	55,6	R\$ 6,21	R\$ 345,28
15-02-02-017 U H	PINTURA DE PAREDES INTERNAS COM TINTA LATEX ACRÍLICA, DUAS DEMÃOS, SEM MASSA	M2	55,6	R\$ 7,93	R\$ 440,91
13-01-01-003 C H	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIASSEM PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	55,6	R\$ 2,55	R\$ 141,78
13-01-05-012 U H	MASSA ÚNICA EM PAREDE INTERNA 1:3:5	M2	55,6	R\$ 15,42	R\$ 857,35
20-01-02-001 C N	PROTEÇÃO DE SUPERFÍCIE IMPERMEABILIZADA	M2	168,33	R\$ 12,16	R\$ 2.046,89
20-01-04-003 C N	IMPERMEABILIZANTE PARA CALHA, VIGA CALHAJARDINEIRA COM MANTA ASFÁLTICA AUTO-ADESIVA	M2	168,33	R\$ 14,35	R\$ 2.415,54
20-01-06-001 C N	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE P/ IMPERMEABILIZAÇÃO	M2	157,21	R\$ 20,66	R\$ 3.247,96
65-01-04-033 O N	ESTRUTURA DE CONCRETO (SUPERESTRUTURA)DE 1001 A 5000M2	M2	1.875,00	R\$ 1,00	R\$ 1.875,00
79-01-01-016 O N	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCOS	M2	1,69	R\$ 2,34	R\$ 3,95
90-06-01-555 E H	PORTÃO EM ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO GALVANIZADO 2' E TELA DE ARAME GALVANIZADO MALHA 1,5X1,5CM COMPLETO INCLUSIVE FERRAGENS	M2	1,68	R\$ 417,98	R\$ 702,21
15-02-01-001 C H	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS, C/ DUASDEMÃOS DE MASSA CORRIDA À BASE DE PVA	M2	38,16	R\$ 4,51	R\$ 172,10
15-02-02-003 C H	PINTURA LÁTEX EM PAREDES INTERNAS, DUASDEMÃOS, SEM MASSA CORRIDA	M2	38,16	R\$ 7,17	R\$ 273,61
15-06-01-002 C H	PINTURA A ÓLEO OU ESMALTE EM ESQUADRIASDE FERRO, COM DUAS DEMÃOS	M2	3,36	R\$ 14,96	R\$ 50,27
88-88-07-002 O N	DETECTOR DE GLP	UN	1,00	R\$ 793,44	R\$ 793,44
06-01-02-001 C N	CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	79,5	R\$ 2,90	R\$ 230,55
06-03-01-050 U N	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EMCAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	79,5	R\$ 43,86	R\$ 3.486,87
15-06-01-002 C N	PINTURA A ÓLEO OU ESMALTE EM ESQUADRIASDE FERRO, COM DUAS DEMÃOS	M2	66,25	R\$ 14,96	R\$ 991,10
21-03-01-001 C N	ALAMBRADO COM TELA DE ARAME GALVANIZADO,ALTURA LIVRE DE 2,00 M	M	185,05	R\$ 75,35	R\$ 13.943,52

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD5

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

79-01-01-016 O N	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCOS	M2	66,25	R\$ 2,34	R\$ 155,03
79-01-01-017 O N	ARESTAMENTO DE VÃOS (PARA FECHAMENTO EMTELA ARAMADA)	M	43,00	R\$ 12,11	R\$ 520,73
21-03-02-004 C H	CERCA COM MOURÕES PRÉ-FABRICADOS DE CONCRETO	M	(60,00)	R\$ 36,70	R\$ (2.202,00)
77-01-01-001 O H	TELA DE ARAME RECOBERTA C/ PVC DE 21/2"	M2	(110,00)	R\$ 17,58	R\$ (1.933,80)
21-03-01-001 C N	ALAMBRADO COM TELA DE ARAME GALVANIZADO,ALTURA LIVRE DE 2,00 M	M	110,00	R\$ 75,35	R\$ 8.288,50
79-01-01-018 O N	PERFURAÇÃO,REVESTIMENTO E TESTE DE VAZÃO PARA POÇO ARTESIANO	UN	100,00	R\$ 312,50	R\$ 31.250,00
18-32-04-008 C H	MICTÓRIO DE LOUÇA BRANCA	UN	(2,00)	R\$ 108,34	R\$ (216,68)
18-33-04-003 E H	LAVATÓRIO SEM COLUNA	UN	(4,00)	R\$ 39,40	R\$ (157,60)
18-33-16-001 C H	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA P/USO GERAL	UN	(4,00)	R\$ 85,16	R\$ (340,64)
18-33-09-003 C H	SABONETEIRA DE LOUÇA BRANCA SEM ALÇA, DIMENSÕES DE 15 X 15 CM	UN	(4,00)	R\$ 12,78	R\$ (51,12)
18-33-05-001 C H	CHUVEIRO DE PVC	UN	(4,00)	R\$ 6,50	R\$ (26,00)
18-33-10-001 C H	PAPELEIRA DE SOBREPOR EM POLIESTIRENO	UN	(4,00)	R\$ 17,89	R\$ (71,56)
18-33-02-001 C H	RESERVATÓRIO DE FIBROCIMENTO, CAPACIDADE DE 1.000 LITROS	UN	(2,00)	R\$ 463,74	R\$ (927,48)
18-33-03-001 C H	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR	UN	(4,00)	R\$ 61,50	R\$ (246,00)
74-01-01-001 O H	BOMBA MANUAL FF RC 1"- APERIBE	UN	(1,00)	R\$ 165,10	R\$ (165,10)
18-33-14-002 C H	SIFÃO EM PVC BRANCO PARA LAVATÓRIO	UN	(4,00)	R\$ 14,24	R\$ (56,96)
90-06-02-205 E H	VAPORIZADOR GLP COM CAPACIDADE DE VAPORIZADOR DE 160 KG/H	UN	(1,00)	R\$ 10.289,97	R\$ (10.289,97)
90-06-02-206 E H	VASO DECANTADOR	UN	(1,00)	R\$ 365,24	R\$ (365,24)
90-06-02-181 E H	TANQUE HORIZONTAL DE 1000 GALÕES	UN	(5,00)	R\$ 5.551,56	R\$ (27.757,80)
90-06-10-684 E H	FILTRO Y AC-300# - D=3/4' NPT	PÇ	(1,00)	R\$ 3.931,25	R\$ (3.931,25)
90-06-02-845 E H	BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA DE 11W	UN	101,00	R\$ 391,00	R\$ 39.491,00
90-07-02-001 O H	RESFRIADOR 200TR,SCROLL,AR,R410A,MICRO-PROCESSADO	PÇ	(3,00)	R\$ 397.375,00	R\$ (1.192.125,00)
90-07-02-011 O H	FECHAMENTO CHILLER DE 200TR - 6"	UN	(3,00)	R\$ 8.765,63	R\$ (26.296,89)
90-06-01-533 E N	ESTRUTURA EM AÇO INCLUSIVE MONTAGEM E PINTURA	KG	422,4	R\$ 5,31	R\$ 2.242,94
73-19-07-023 O N	CONDICIONADOR DE AR SPLIT, 24.000 BTU'SCOM CONTROLE E COM INSTALAÇÃO ATE 5,0 M127/220V		1,00	R\$ 2.882,36	R\$ 2.882,36
73-19-07-024 O N	CONDICIONADOR DE AR SPLIT, 30.000 BTU'SCOM CONTROLE E COM INSTALAÇÃO ATE 5,0 M127/220V		1,00	R\$ 3.974,61	R\$ 3.974,61
73-19-07-025 O N	CONDICIONADOR DE AR SPLIT, 36.000 BTU'SCOM CONTROLE E COM INSTALAÇÃO ATE 5,0 M127/220V		1,00	R\$ 4.991,42	R\$ 4.991,42
79-01-01-027 O N	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT,CONTROLLEREMOTO SEM FIO,CAP.48.000BTU/H, COM CONTROLE REMOTO E INSTALAÇÃO ATÉ 10M (TETO)	UN	1,00	R\$ 6.803,47	R\$ 6.803,47
88-88-07-003 O N	BASE EM NEOPRENE PARA FANCOIL, E=30MMINCLUSIVE INSTALAÇÃO UTILIZANDO MACACO HIDRÁULICO	M2	5,08	R\$ 1.459,66	R\$ 7.415,07
90-07-09-001 O H	TAG 38,39,42 A 50,57,CLIMAT.HIDRÔNICOHW14 C/CONTROLE REMOTO	PÇ	(2,00)	R\$ 2.571,25	R\$ (5.142,50)
90-07-10-006 O H	TAG 61,63,65 A 69,75,83,CLIMAT.HIDRÔNICOPT-20 C/CONTROLE REMOTO	PÇ	(2,00)	R\$ 3.740,00	R\$ (7.480,00)
90-07-10-009 O H	TAG 79,84,CLIMATIZADOR HIDRÔNICO PT-14C/CONTROLE REMOTO	PÇ	(1,00)	R\$ 3.038,75	R\$ (3.038,75)

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD5

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

79-01-01-022 O N	RESFRIADOR 250 TR,SCROLL,AR,R410A,MICROPROCESSADO	PÇ	3,00	R\$ 424.865,00	R\$ 1.274.595,00
79-01-01-023 O N	FECHAMENTO CHILLER DE 250TR - 5"	UN	3,00	R\$ 8.846,91	R\$ 26.540,73
90-07-24-017 O H	COIFA 1200 X 1200 X 400 MM COM FILTROS INERCIAIS	UN	(1,00)	R\$ 2.982,06	R\$ (2.982,06)
79-01-01-024 O N	COIFA 2200 X 1250 X 400 MM COM FILTROS INERCIAIS, COMPLETA	UN	1,00	R\$ 3.147,54	R\$ 3.147,54
03-03-02-004 O H	COMPACTAÇÃO DE ATERRO INCLUSIVE FORNECIMENTO DE MATERIAL POSTO OBRA	M3	120,00	R\$ 34,35	R\$ 4.122,00
99-01-01-006 O H	COBERTURA DE CANAL COM LAJE EM CONCRETO ARMADO SEÇÃO H = 25CM	M2	100,00	R\$ 325,80	R\$ 32.580,00
99-01-01-007 O H	TRANSPORTE MANUAL DE ROCHA DMT = 120M	M3	178,2	R\$ 34,94	R\$ 6.226,31
08-01-02-003 C H	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM PEDRA ARGAMASSADA	M3	162,92	R\$ 178,62	R\$ 29.100,77
88-88-12-038 E H	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO MONOLÍTICO DE ALTARESISTÊNCIA, INCLUSIVE CAMADA DE REGULARIZAÇÃO, ENSACAMENTO, TRANSPORTE MANUAL HORIZONTAL E DISPOSIÇÃO PARA BOTA- FORAEM LOCAL A 120 M DE DISTÂNCIA	M2	3,00	R\$ 96,09	R\$ 288,27
88-88-12-039 E H	DEMOLIÇÃO MANUAL DE LAJE DE PISO DE CONCRETO ARMADO, INCLUSIVE CORTE MANUAL DAS ARMADURAS, ENSACAMENTO, TRANSPORTE MANUAL HORIZONTAL E DISPOSIÇÃO PARA BOTA-FORAEM LOCAL A 120 M DE DISTÂNCIA	M2	1,2	R\$ 160,15	R\$ 192,18
03-01-01-001 C H	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ 2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	0,48	R\$ 14,42	R\$ 6,92
06-01-02-002 C H	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	0,58	R\$ 1,45	R\$ 0,84
06-03-01-050 U H	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EM CAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	0,58	R\$ 43,86	R\$ 25,44
07-02-02-006 C H	CONCRETO ESTRUTURAL PRÉ-MISTURADO, FCK =25,00 MPA, SEM BOMBAMENTO	M3	0,14	R\$ 246,23	R\$ 34,47
07-03-02-002 C H	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO	M3	0,14	R\$ 42,29	R\$ 5,92
09-01-01-005 C H	ARMADURA CA-50 MÉDIA, DIÂMETRO DE 6,3 A 10,0 MM (1/4" A 3/8")	KG	14,4	R\$ 4,73	R\$ 68,11
77-01-01-005 O H	EXECUÇÃO DE ENVOLTÓRIA OU BERÇO DE AREIA EM VALAS, INCLUINDO LANÇAMENTO, ESPALHAMENTO COMPACT. C/ PLACA VIBRATÓRIA, SOQUETE PNEUMÁTICO OU SOQUETE MANUAL	M3	0,48	R\$ 29,45	R\$ 14,14
88-80-01-001 O N	PAREDE ESTRUTURADA EM PERFIS METÁLICOS E GESSO ACARTONADO, TIPO CP 102/90/4001ST SL - ALTURA DE 3,00 A 3,70 M	M2	3,00	R\$ 58,15	R\$ 174,45
79-01-01-019 O N	RECOMPOSIÇÃO DE PISO DE ALTA RESISTÊNCIA INCLUSIVE CAMADA DE REGULARIZAÇÃO, FUNDAÇÃO, POLIMENTO, ENCERAMENTO E JUNTAS	M2	3,00	R\$ 45,61	R\$ 136,83
15-02-01-003 U H	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS C/ MASSA ACRÍLICA DUAS DEMÃOS	M2	43,11	R\$ 6,21	R\$ 267,71
15-02-02-017 U H	PINTURA DE PAREDES INTERNAS COM TINTA LATEX ACRÍLICA, DUAS DEMÃOS, SEM MASSA	M2	43,11	R\$ 7,93	R\$ 341,86
15-09-01-006 C H	LIMPEZA DE VIDROS	M2	2,4	R\$ 2,66	R\$ 6,38
21-04-01-004 C H	LIMPEZA GERAL	M2	11,8	R\$ 3,10	R\$ 36,58
79-01-01-020 O N	LIMPEZA DE PAREDES	M2	45,00	R\$ 2,28	R\$ 102,60

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD5

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

18-05-07-002 C H	JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL AZUL,DIÂMETRO DE 25 MM X 1/2"	UN	1,00	R\$ 6,51	R\$ 6,51
18-04-01-002 C N	TUBO DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE 25 MM (3/4")	M	6,00	R\$ 3,82	R\$ 22,92
18-05-06-014 U N	JOELHO 90° SOLDÁVEL, DIÂMETRO DE 25 MM	UN	1,00	R\$ 1,45	R\$ 1,45
18-05-08-001 C N	LUVA DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE 20 MM (1/2")	UN	1,00	R\$ 2,05	R\$ 2,05
18-05-10-002 C N	TÊ DE PVC SOLDÁVEL MARROM, DIÂMETRO DE 25 MM (3/4")	UN	1,00	R\$ 1,62	R\$ 1,62
18-15-01-001 C N	TUBO DE PVC BRANCO, DIÂMETRO DE 40 MM(1 1/2")	M	6,00	R\$ 6,38	R\$ 38,28
18-16-03-017 U N	JOELHO 45° DE PVC, ESGOTO, DIÂMETRO DE 40 MM	UN	2,00	R\$ 5,64	R\$ 11,28
18-16-03-050 U N	CURVA 90° CURTA DE PVC BRANCO, ESGOTO,DIÂMETRO DE 40 MM	UN	5,00	R\$ 6,67	R\$ 33,35
18-16-04-017 U N	JUNÇÃO 45° DE PVC BRANCO, DIÂMETRO 40 MM	UN	2,00	R\$ 6,38	R\$ 12,76
70-17-02-065 O N	CABO ISOLADO DE PVC 750V,SEÇÃO DE 2,5MM <sup>2</sup>	M	100,00	R\$ 2,36	R\$ 236,00
17-10-01-011 C N	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL, INCLUSIVE CONEXÕES, DIÂMETRO DE 25 MM (3/4")	M	6,00	R\$ 2,81	R\$ 16,86
90-06-10-185 E H	TUBO DE COBRE (5M) B-75 S/C CLASSE A EPCOBRE DIÂMETRO. 15MM	M	10,00	R\$ 16,98	R\$ 169,80
90-06-10-192 E H	LUVA DE COBRE DIA. 15 MM S/C PAREDE 1MM ASTM B75	PÇ	3,00	R\$ 5,70	R\$ 17,10
90-06-10-199 E H	COTOVELO DE COBRE DIA. 15MM S/C 90 GRAU ASTM B75	PÇ	2,00	R\$ 3,94	R\$ 7,88
90-06-10-247 E H	BRAÇADEIRA GALVANIZADA DIA. 1/2" C/ BUCHA E PARAFUSO	PÇ	12,00	R\$ 1,66	R\$ 19,92
90-06-10-254 E H	SOLDA PRATA 35% CD S/ CADEMA	KG	1,00	R\$ 977,93	R\$ 977,93
90-06-10-255 E H	ARGEN FLUX ( POTE 500GR )	UN	1,00	R\$ 563,55	R\$ 563,55
90-06-10-260 E H	TARUGO EMBUTIDO P/ POSTO	PÇ	1,00	R\$ 41,44	R\$ 41,44
	<b>TOTAL GERAL</b>				<b>R\$ 788.651,67</b>

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD34

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
026-002	LOCAÇÃO DE OBRAS				
026-003	MOVIMENTO DE TERRAS				
78-02-01-002 O H	REMOÇÃO COM BOTA-FORA MECANIZADA DE SO-LO SOLTO NO PÉ DO TALUDE	M3	3129,15	R\$ 9,89	R\$ 30.947,29
03-02-01-006 C H	ESCAVAÇÃO MECANIZADA, CAMPO ABERTO, EM TERRA, EXCETO ROCHA, ATÉ 2,00M DE PROFUNDIDADE	M3	1277,87	R\$ 3,21	R\$ 4.101,96
78-02-01-003 O H	ATERRO COMPACTADO COM MATERIAL LOCAL PA-RA REGULARIZAÇÃO DE AÇÕES ANTRÓPICASCLANDESTINAS	M3	700,31	R\$ 4,06	R\$ 2.843,26
78-02-01-004 O H	ESCAVAÇÃO COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA NOTOPO DO TALUDE	M3	11618,48	R\$ 3,32	R\$ 38.573,35
78-02-01-005 O H	DESLOCAMENTO DE SOLO COM ESCAVADEIRAHIDRÁULICA DO TOPO PARA O PÉ DO TALUDE	M3	13942,17	R\$ 2,07	R\$ 28.860,29
78-02-01-006 O H	ESCAVAÇÃO DE BERMAS PARA ESTABILIZAÇÃODE PLATAFORMA DE TRABALHO PARA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	M3	5012,36	R\$ 4,07	R\$ 20.400,31
78-02-01-007 O H	ATERRO COM SOLO-CIMENTO COMPACTADO COMPLACA VIBRATÓRIA EM VAZIOS DE DIFÍCILACESSO NA ENCOSTA DO TALUDE	M3	60,1	R\$ 45,76	R\$ 2.750,18
78-02-01-008 O H	CONFORMAÇÃO DO TALUDE COM MATERIAL LOCALCOM UTILIZAÇÃO DE MAQUINÁRIO E MÃO DEOBRA DIRETA	M3	11501,73	R\$ 11,26	R\$ 129.509,48
03-03-01-003 C H	REATERRO COMPACTADO DE VALAS, COM COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE PLACA	M3	605,86	R\$ 0,96	R\$ 581,63
03-01-01-001 C H	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	1064,13	R\$ 14,42	R\$ 15.344,75
026-004	DRENAGEM				
03-01-01-001 C H	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	(80,00)	R\$ 14,42	R\$ (1.153,60)
90-06-10-813 E H	GALERIA EM TUBO HELICOIDAL DE PVC Ø 300MM	M	(100,00)	R\$ 72,25	R\$ (7.225,00)
18-27-01-007 C H	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE 1/2 TIJOLO, DIMENSÕES DE 80 X 80 X 60CM, SOBRELASTRO DE CONCRETO	UN	(3,00)	R\$ 216,80	R\$ (650,40)
78-02-01-009 O H	VALETA DE CONCRETO TIPO B DE 0,40X0,40X1,00M, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E BOTA-FORA	M	(460,00)	R\$ 92,99	R\$ (42.775,40)
06-01-02-001 C H	CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	(96,00)	R\$ 2,90	R\$ (278,40)
06-03-01-050 U H	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EMCAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	(96,00)	R\$ 43,86	R\$ (4.210,56)
026-005	CONTENÇÃO				
03-01-01-001 C H	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS, EM TERRA, ATÉ2,00 M DE PROFUNDIDADE	M3	-123,28	R\$ 14,42	R\$ (1.777,70)
08-01-02-003 C H	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM PEDRA ARGAMASSADA	M3	-231,15	R\$ 178,62	R\$ (41.288,01)
04-01-01-012 C H	AGULHEIRO P/ ALVENARIA DE PEDRA ENVOLTOEM MANTA DE GEOTÊXTIL	M	(460,00)	R\$ 54,43	R\$ (25.037,80)
06-01-02-001 C H	CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	-147,94	R\$ 2,90	R\$ (429,03)
06-03-01-050 U H	TRANSPORTE DE MATERIAL (EXCETO ROCHA) EMCAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 10 KM	M3	-147,94	R\$ 43,86	R\$ (6.488,65)
026-006	PAISAGISMO				
21-01-01-003 C H	PREPARO DE ÁREA PARA PLANTAÇÃO	M2	-7742,5	R\$ 2,71	R\$ (20.982,18)
21-01-01-010 U H	ADUBAÇÃO QUÍMICA	KG	-507,5	R\$ 4,36	R\$ (2.212,70)

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD34

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

78-02-01-010 O H	FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE TERRAVEGETAL / TALUDE	M3	(733,00)	R\$ 67,45	R\$ (49.440,85)
21-01-07-020 C H	CONTROLE FITOSSANITÁRIO POR ÁREA	M2	-9582,5	R\$ 2,13	R\$ (20.410,73)
21-01-07-022 C H	LIMPEZA GERAL DE PAISAGISMO	M2	-9582,5	R\$ 0,20	R\$ (1.916,50)
90-06-10-184 E H	GRA - GRAMA AMENDOIM	M2	(14.935,00)	R\$ 15,20	R\$ (227.012,00)
78-02-01-011 O H	PLANTIO DE FEIJÃO DE PORCO / TALUDE	M2	(3.500,00)	R\$ 2,34	R\$ (8.190,00)
78-02-01-012 O H	PLANTIO DE MUCUNA PRETA / TALUDE	M2	(3.160,00)	R\$ 2,34	R\$ (7.394,40)
21-01-07-007 C H	MANUTENÇÃO MENSAL DE ÁREA PLANTADA COM LIMPEZA DIÁRIA	M2	(19.660,00)	R\$ 0,03	R\$ (589,80)
21-01-02-002 O N	PLANTIO DE GRAMA EM PLACA, TIPO ESMERALDA INCLUSIVE ESPALHAMENTO DE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO	M2	2.800,00	R\$ 17,33	R\$ 48.524,00
74-01-01-008 O N	HIDROSEMEADURA EM TALUDES, INCLUSIVE MO-LHAÇÃO DIÁRIA C/CAMINHÃO PIPA DURANTE 30 DIAS E REVISÃO DA HIDROSEMEADURA EM TALUDES	M2	19.660,00	R\$ 6,33	R\$ 124.447,80
	<b>TOTAL GERAL</b>				<b>R\$ (22.579,41)</b>

# SUPERINTENDÊNCIA DE CONSTRUÇÕES ADMINISTRATIVAS DA BAHIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DO SUBÚRBIO - PLANILHA ORIGINAL- 4008C  
LOCAL : SALVADOR - BAHIA  
AD35

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VALOR	TOTAL
001-016	PINTURAS				
90-05-01-440 E H	DEMARCAÇÃO DE VAGAS COM BORRACHA CLORADA	M	-1902,58	R\$ 3,72	R\$ (7.077,60)
026-003	MOVIMENTO DE TERRAS				
78-02-01-002 O H	REMOÇÃO COM BOTA-FORA MECANIZADA DE SO-LO SOLTO NO PÉ DO TALUDE	M3	(120,00)	R\$ 9,89	R\$ (1.186,80)
78-02-01-007 O H	ATERRO COM SOLO-CIMENTO COMPACTADO COM PLACA VIBRATÓRIA EM VAZIOS DE DIFÍCIL ACESSO NA ENCOSTA DO TALUDE	M3	-60,1	R\$ 45,76	R\$ (2.750,18)
78-02-01-008 O H	CONFORMAÇÃO DO TALUDE COM MATERIAL LOCAL COM UTILIZAÇÃO DE MAQUINÁRIO E MÃO DE OBRA DIRETA	M3	(120,00)	R\$ 11,26	R\$ (1.351,20)
026-004	DRENAGEM				
026-005	CONTENÇÃO				
026-006	PAISAGISMO				
21-01-01-003 C H	PREPARO DE ÁREA PARA PLANTAÇÃO	M2	-11917,5	R\$ 2,71	R\$ (32.296,43)
21-01-01-010 U H	ADUBAÇÃO QUÍMICA	KG	-942,5	R\$ 4,36	R\$ (4.109,30)
21-01-07-020 C H	CONTROLE FITOSSANITÁRIO POR ÁREA	M2	-10077,5	R\$ 2,13	R\$ (21.465,08)
21-01-07-022 C H	LIMPEZA GERAL DE PAISAGISMO	M2	-10077,5	R\$ 0,20	R\$ (2.015,50)
90-06-10-184 E H	GRA - GRAMA AMENDOIM	M2	(4.725,00)	R\$ 15,20	R\$ (71.820,00)
78-02-01-011 O H	PLANTIO DE FEIJÃO DE PORCO / TALUDE	M2	(6.500,00)	R\$ 2,34	R\$ (15.210,00)
78-02-01-012 O H	PLANTIO DE MUCUNA PRETA / TALUDE	M2	(6.500,00)	R\$ 2,34	R\$ (15.210,00)
21-01-02-002 O H	PLANTIO DE GRAMA EM PLACA, TIPO ESMERALDA INCLUSIVE ESPALHAMENTO DE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO	M2	(2.800,00)	R\$ 17,33	R\$ (48.524,00)
74-01-01-008 O H	HIDROSEMEADURA EM TALUDES, INCLUSIVE MOLHAÇÃO DIÁRIA C/CAMINHÃO PIPA DURANTE 30 DIAS E REVISÃO DA HIDROSEMEADURA EM TALUDES	M2	(19.660,00)	R\$ 6,33	R\$ (124.447,80)
	<b>TOTAL GERAL</b>				<b>R\$ (347.463,89)</b>